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ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ  
 

1. Податоци, информации, и мислења од државните органи, институции, 
установи и правни лица кои вршат јавни надлежности обезбедени во „ПИМ“ 
постапка 

 
- Известување од ЈП Водовод и канализација - Скопје, со писмо бр. 1302-191/2 од 

31.01.2024 год. 
- Податоци од Електродистрибуција со писмо бр.10-23/2-45 од 02.02.2024 г. 
- Податоци од МЕПСО со писмо бр. 11-970/1 од 30.01.2024 г. 
- Податоци од Македонски Телеком со писмо бр. 58829 од 02.02.2024 год. 
- Податоци од А1 Македонија со писмо бр. 11-456/1 од 25.01.2024 год. 
- Известување од ТЕ-ТО АД Скопје, со писмо бр. 0302-132 од 26.01.2024 год. 
- Известување од ДЗС – Подрачно одделение за заштита и спасување Карпош, со 

писмо број 09-22/2 од 30.01.2024 год. 
- Известување од МВР (Оддел за информатика и телекомуникации) со писмо 

број 11.9055/2 од 04.02.2024 год. 
- Известување од МЖСПП (Управа за животна средина) со писмо број 11-934/4 

од 13.02.2023 год. 
- Известување од МЖСПП (Сектор за води) со писмо број 11-931/4 од 29.02.2024 

год. 
- Известување од ЈП Железници со писмо број 2001-389/2 од 01.02.2024 год. 

- Хидротехнички услови со решение број 1305-471/2 од 
20.02.2024 год. 
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Добиени мислења од институции: 
 

- Позитивно мислење од Електродистрибуција со писмо бр.10-23/3-444 од 
29.07.2024 г. 

- Позитивно мислење од Македонски Телеком со писмо бр. 63686 од 19.07.2024 
год. 

- Позитивно мислење од А1 Македонија со писмо бр. 11-4508/1 од 17.07.2024 
год. 

- Позитивно мислење од ЈП Водовод и канализација - Скопје, со писмо бр. 1302-
2588/2 од 30.08.2024 год. 

 
         Планска документација: 
 
- Извод од ДУП за градска четврт С3 13, Одлука бр. 08-2173/3 од 09.12.2021 г., 

КО Ѓорче Петров 3 – Дексион 
- Извод од ГУП број 7/2022, ГУП на Град Скопје (2012-2022), Одлука бр. 07-

5068/1 од 03.12.2012 год., Извод од план за ул.„Ѓорче Петров“ (раскрсница со 
улица „Сарај“ и улица „Црногорска“, Скопје) 

- Извод од Урбанистички план за четврт СЗ 22, блок СЗ 22.05 и блок 22.06, 
плански период 2019-2022 

- Извод од Урбанистички план за четврт СЗ 23, блок СЗ 23.04, плански период 
2014-2022 

- Извод од Урбанистички план за четврт СЗ 24, блок СЗ 24.01, плански период 
2018-2022 
 

2. Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога изработен во годината во 
која се изработува  урбанистичкиот  проект   или  записник  за  констатација  
дека  нема  промени  на теренот  во  однос  на  ажурираната  геодетска  
подлога  на  којашто  бил  изработуван урбанистичкиот план што се 
спроведува. 

 

II. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 

1. Прегледна карта – сателитска снимка 
2. Збирен графички прилог - Извод од урбанистички план со нанесен проектен 

опфат 1:1000 
2. Ажурирана  геодетска  подлога 1:1000 
3. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 

супраструктура и инфраструктура во рамките на проектниот опфат  1:1000                                                                                   
4. Проектно решение со табела со нумеричките показатели на урбанистичките 

параметри за проектниот опфат и градбите во проектниот опфат 1:1000 
5. Урбанистичко решение за проектниот опфат – Површини за градење 1:1000                                          

6. Урбанистичко решение за проектниот опфат – Сообраќаен план 
и нивелманско решение  1:1000     
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7. Урбанистичко решение за проектниот опфат – Инфраструктурен план 1:1000 
8. Урбанистичко решение за проектниот опфат – Синтезен план 1:1000     

                                                   
III. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

 
1. Идеен проект 

 
- Г- ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА УЛИЦА “САРАЈ” ОД УЛИЦА „ЃОРЧЕ ПЕТРОВ” 

РАСКРСНИЦА ВО ЈАЗОЛ С.01 ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА „САРАЈ“ СО МОСТ 
НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ 

- Х- ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЧНОТО КОРИТО НА РЕКА ВАРДАР, 
ПРИ ИЗГРАДБА НА УЛИЦА „САРАЈ“,ОД УЛИЦА „ЃОРЧЕ ПЕТРОВ“, РАСКРСНИЦА 
ВО ЈАЗОЛ C.01 ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКАТА УЛИЦА САРАЈ СО МОСТ НА РЕКА 
ВАРДАР ВО СКОПЈЕ 

- ГК- ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ЗА СООБРАЌАЈНИЦАТА НА УЛ.„ 
САРАЈ“ И УЛ. „ЃОРЧЕ ПЕТРОВ” 

- ВК- ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА УЛИЦА “САРАЈ” ОД УЛИЦА „ЃОРЧЕ 
ПЕТРОВ” РАСКРСНИЦА ВО ЈАЗОЛ С.01 ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА „САРАЈ“ 
СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ, ФАЗА АТМОСФЕРСКА  КАНАЛИЗАЦИЈА 

- Е - ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА УЛИЦА “САРАЈ” ОД УЛИЦА „ЃОРЧЕ 
ПЕТРОВ” РАСКРСНИЦА ВО ЈАЗОЛ С.01 ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА „САРАЈ“ 
СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ, ФАЗА ЕЛЕКТРОХНИКА 
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ОПШТ ДЕЛ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Врз основа на член 24, 45, 67 и 70 од Законот за урбанистичко планирање  
(Службен весник на РСМ бр. 32/20, 111/23 и 174/24), се донесува следното: 
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РЕШЕНИЕ 

 

Планерот Ана Ѓорѓиевска, дипл.инж.арх. со Овластување  бр. 0.0430 се одредува за 
одговорен планер при изработка на:   

 

„УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА УЛИЦА „САРАЈ“ 
ОД УЛИЦА „ЃОРЧЕ ПЕТРОВ“ РАСКРСНИЦА СО ЈАЗОЛ С.01 ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА 

УЛИЦА САРАЈ СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ“ 
 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Ана Ѓорѓиевска, дипл.инж.арх. се одредува за одговорен планер, бидејќи ги 
исполнува условите од Законот за урбанистичко планирање. 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                               Управител: 
                                                                                               Слаѓан Стојановски                                             

 
                                                                                      

                                                                                             _____________________ 
 

 
 
 

Во изработката на техничката документација за изработка на „УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА УЛИЦА „САРАЈ“ ОД УЛИЦА „ЃОРЧЕ ПЕТРОВ“ 
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РАСКРСНИЦА СО ЈАЗОЛ С.01 ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА САРАЈ СО МОСТ НА РЕКА 

ВАРДАР ВО СКОПЈЕ“, учествуваа:  

  

Одговорен планер: 

 Ана Ѓорѓиевска, дипл.инж.арх. со Овластување  бр. 0.0430 
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I. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
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2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО 
РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Според состојбата на терен, локалитетот кој е предмет на изработка на овој 
Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на улица „Сарај“ од 
улица „Ѓорче Петров“ раскрсница со јазол С.01 до спој со постоечка улица 
„Сарај“ со мост на река Вардар во Скопје, има границата на проектен опфат која 
изнесува 31636,39 м² = 3.16 ха и периметар 2001.07 м. 
 
Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите 
прекршни точки, а за секоја точка табеларно е дадена со параметрите по X и Y 
координати. 
 

 Y  X  Y X 

1 7527924.836 4651120.849 34 7528086.253 4651507.464 

2 7527935.167 4651140.815 35 7528085.626 4651503.382 

3 7527940.703 4651168.257 36 7528088.567 4651493.235 

4 7527929.659 4651206.227 37 7528091.910 4651489.606 

5 7527843.105 4651338.687 38 7528105.020 4651491.169 

6 7527838.112 4651336.336 39 7528109.221 4651466.529 

7 7527825.579 4651356.460 40 7528070.327 4651460.978 

8 7527802.567 4651345.854 41 7528044.853 4651457.452 

9 7527777.758 4651383.659 42 7528020.282 4651454.581 

10 7527800.752 4651394.441 43 7527998.730 4651452.614 

11 7527787.564 4651414.636 44 7527961.983 4651450.339 

12 7527792.378 4651416.763 45 7527913.401 4651445.552 

13 7527768.836 4651465.093 46 7527895.750 4651443.893 

14 7527750.694 4651528.656 47 7527875.958 4651441.875 

15 7527707.265 4651568.859 48 7527828.793 4651429.012 

16 7527674.587 4651591.661 49 7527856.549 4651416.771 

17 7527687.273 4651609.038 50 7527881.098 4651374.216 

18 7527754.517 4651556.869 51 7527868.410 4651345.665 

19 7527772.041 4651551.898 52 7527951.571 4651218.301 

 20 7527776.440 4651546.763 53 7527957.039 4651214.819 

21 7527809.242 4651522.314 54 7527965.971 4651217.462 

22 7527836.327 4651504.128 55 7527980.356 4651227.032 

23 7527859.784 4651492.335 56 7527988.141 4651251.023 

24 7527887.771 4651482.103 57 7527997.924 4651248.953 

25 7527917.140 4651475.791 58 7527994.82 4651234.358 

26 7527949.657 4651473.422 59 7527975.495 4651210.848 
27 7528015.727 4651479.180 60 7527962.539 4651203.82 

28 7528073.273 4651486.568 61 7527961.157 4651197.232 

29 7528076.891 4651491.682 62 7527964.191 4651185.017 

30 7528073.4465     4651525.8630 63 7527965.669 4651168.231 

31 7528081.6206     4651527.2271 64 7527964.521 4651153.424 
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32 7528082.0958     4651523.2897 65 7527959.711 4651134.927 

33 7528084.1331     4651519.8337 66 7527947.080 4651109.366 

 
На  геодетската  подлога,  изработена  од  ,  Друштво  за геодетски и катастарски  
работи „Глонас“    ажурирана  е  состојбата  на просторот,  со  сите  свои  параметри  
на  поставеност,  димензии  и  висински  точки  на предметната  локација  и  
нејзината  околина,  а  опфатот  е  во  КО Сарај, КО Кондово и КО Ѓорче Петров 3 - 
Дексион  и  ги  зафаќа следните катастарски парцели: 
 
КП 10304/1, 10304/2, 10310/4, 10310/5, 10310/6, 10314/1, 10315, 10316/1, 10317, 
10318/1, 10320/4, 10335/1, 10376/2, 10376/5, 10377/1, 10378/1, 10378/2, 10380/4, 
1333/13, 1333/14, 1333/15, 1333/19, 1333/20, 1333/21, 1333/27, 1333/30, 13588/4, 
13588/5, 13588/6, 13611/1, 13611/3, 13629/1, 13637/1, 13637/4, 3836/1, 3837/1, 
3837/2, 3837/4, 3851, 3852, 4395/2, 4396, 4397, 4411/1, 4411/2, 4411/3, 4412, 
4413/1. 
 
Во рамки на опфатот намената е Е1.1 - сообраќајна инфраструктура. 
 

2.1. Инвентаризација на изграден градежен фонд 
 

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ 

ОПИС ПОВРШИНА ПРОЦЕНТ  

Е 1.1- ПОСТ. 
СООБРАЌАЈНA  
ИНФРАСТРУКТУРА 

11426,33 m2 36.11 % 

НЗ - ГРАДЕЖНО 
НЕИЗГРАДЕНО 
ЗЕМЈИШТЕ 

17535,50 m2 55.44 % 

РЕКА 2674.56 m2 8,45 % 

ГРАНИЦА НА 
ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

31636.39m2 100 % 

 
Во рамките на предметните катастарски парцели со основна класа на намена: 
 
Е  Инфраструктури  
Е1  Сообраќајни, линиски и други инфрраструктури  
Е1.1   Сообраќајни патни инфрраструктури– примарни улични мрежи 
 

2.2. Инвентаризација на комунални инфраструктурни градби   
 

a. Водоводна инфраструктура 

Со дописот од ЈП „Водовод и канализација“, како и согласно Решението за 
хидротехнички услови, добивме известување дека во планскиот опфат 
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имаат инсталации во нивна надлежност и за истите ни беше доставена подлога 
со графички приказ на истите. 

 
- Постоечка водоводна инфраструктура со профил Ø80  
- Постоечка водоводна инфраструктура со профил Ø150 
- Постоечка водоводна инфраструктура со профил Ø400 мм 
 
b. Атмосферска инфраструктура 

 
Со дописот од ЈП „Водовод и канализација“, како и согласно Решението за 
хидротехнички услови, добивме известување дека во планскиот опфат имаат 
инсталации во нивна надлежност и за истите ни беше доставена подлога со 
графички приказ на истите.  
 

- Постоечка атмсосферска инфраструктура со профил Ø300 
- Постоечка атмсосферска инфраструктура со профил Ø700 
- Предвидена атмсосферска канализација со профил Ø700 
- Предвидена атмсосферска канализација со профил Ø800 

 
c. Канализациона инфраструктура 

 
Со дописот од ЈП „Водовод и канализација“, како и согласно Решението за 
хидротехнички услови, добивме известување дека во планскиот опфат имаат 
инсталации во нивна надлежност и за истите ни беше доставена подлога со 
графички приказ на истите. 
 

- Постоечка канализациона инфраструктура со профил Ø100 
- Постоечка канализациона инфраструктура со профил Ø150 
- Постоечка канализациона инфраструктура со профил Ø200 

 
d. Електроенергетска инфраструктура 

 
Од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА добивме известување со податоци и информации 
во врска со постојната инфраструктура во нивна надлежност. За истата ни беше 
доставена дигитална подлога со нанесени инсталации и објекти. Податоци: 
 

- 35 kV Подземна мрежа 
- 10(20)kV Подземна мрежа 
- 10(20)kV Надземна мрежа 
- 0.4kV Подземна мрежа 
- 0.4kV Надземна мрежа 

 
e. Телекомуникациска инфраструктура 

 
Од Министерство за внатрешни работи, добивме известување дека на 
посочениот опфат постои нивна телекомуникациска инфраструктура и 
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посочуваат дека пред отпочнување со градежните работи, потребно е да бидат 
контактирани. Во рамките на проектниот опфат има: 
 

- Оптички кабел – СТК 
- Безбедносни камери  

 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 

РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ВО КОЈА Е УТВРДЕН ПРОСТОР 
ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ ВО КОЈ МОЖЕ ДА СЕ ПОСТАВУВААТ ПОВЕЌЕ 
ГРАДБИ 

3.1. Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела 
со нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба 
поединечно 

 
Моменталната состојба на постоечкиот опфат е дефинирана врз основа на 
проспекција на теренот, како и преку вршење на геодетско снимање на целата 
површина. Позицијата на објектите е одредена со висок степен на прецизност. 
Проектираното урбанистичко решение е во граница на регулационите линии од: 

- Извод од ДУП за градска четврт С3 13, Одлука бр. 08-2173/3 од 09.12.2021 г., КО 
Ѓорче Петров 3 – Дексион 

- Извод од ГУП број 7/2022, ГУП на Град Скопје (2012-2022), Одлука бр. 07-5068/1 
од 03.12.2012 год., Извод од план за ул.„Ѓорче Петров“ (раскрсница со улица 
„Сарај“ и улица „Црногорска“, Скопје) 

- Извод од Урбанистички план за четврт СЗ 22, блок СЗ 22.05 и блок 22.06, 
плански период 2019-2022 

- Извод од Урбанистички план за четврт СЗ 23, блок СЗ 23.04, плански период 
2014-2022 

- Извод од Урбанистички план за четврт СЗ 24, блок СЗ 24.01, плански период 
2018-2022 
 

Согласно  барањата  од  Инвеститорот и Проектната програма, се изработува  проектна 
документација  за  кружен  тек  помеѓу  улиците  „Сарај“ и  „Ѓорче  Петров“,  согласно  
претходно  изработена студија  за  оваа  локација.  Постоечката  сообраќајна врска на 
Општина Сарај со град Скопје се остварува преку сообраќен јазол – трокрака 
семафоризирана раскрсница, помеѓу улица „Ѓорче Петров“ и улица „Сарај“.  

Во рамките на предметниот опфат класата на намена е: 

 
Е  Инфраструктури  
Е1  Сообраќајни, линиски и други инфрраструктури  
Е1.1   Сообраќајни патни инфрраструктури – примарни улични мрежи 

 
НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ 
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- шест сообраќајни ленти 4 х 3.50 m 
- велосипедски патеки 2 х 2.00 m 
- тротоар 2 х 3.00 m 
- банкина 2 х 0.50 m 
- кружен тек – R20 m, 1256 m2  
- Класа на намена Е1 – сообраќајна инфраструктура 3.16 ха. 
- Границата на проектниот опфат изнесува 31636.39 м2 = 3.16 ха 
- Периметар на проектен опфат – 2001.07 м 
- Должина на траса 1021 м 

 

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ 

ОПИС 
КЛАСА НА 
НАМЕНА 

ПОВРШИНА 
ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ 
КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ 

 

СООБРАЌАЈНИЦА (2 
х 3 сообраќајни 
ленти; 2 x 3 x 3.00 м) 

 

Е 1.1 
15470,94 
m2 

48.90 % 0,489 

ТРОТОАР  2 х ширина 3.00 m              
5827.35 m2 

18.42 % 0,184 

ВЕЛОСИПЕДСКИ 
ПАТЕКИ 

2 х ширина 2.00 m               
2815.95 m2 

8.89 % 0,088 

СООБРАЌАЈНО 
ЗЕЛЕНИЛО 

1914.39 m2 6.06 % 0,066 

ЗАШТИТНО 
ЗЕЛЕНИЛО - Д2 

2932.71 m2 9.27 % 0,092 

РЕКА 2674.56 m2 8,46 % 0,084 

ГРАНИЦА НА 

ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
Е1.1 

31636.39 

m2 
100 % 1 

 

3.2. Проектно решение  на сообраќајница  

Новата сообраќајна мрежа според Проектната програма, е во рамките на ГУП на Град 
Скопје (2012-2022), со градски четврти СЗ 22, блок СЗ 22.05 и блок 22.06, плански 

период 2019-2022, СЗ 23, блок СЗ 23.04, плански период 2014-2022 и СЗ 
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24, блок СЗ 24.01, плански период 2018-2022, како и Изводот од ДУП за градска четврт 
С3 13 КО Ѓорче Петров 3 – Дексион.  

Трасата  на  оваа  предметна  локација  е  лоцирана  согласно  ГУП  во  јазол  С.01. 
Површинската раскрсница се развива во самиот јазол, а трасата продоложува како спој 
со улица „Сарај“ преку мост и вклопување во постоечка состојба на улица „Сарај“ до 
спој со улица „Ѓорче Петров“ со кружен тек D=60m. 

Сообраќајни параметри:   улица „Ѓорче Петров“ 4х3,5m, тротоар и велосипедска патека 
5,5м и улица „Сарај“ 4х3,5m, тротоар и велосипедска патека 5,5m. 

 

Профил на улица 1-1 

 

Вертикалното  решение  е  поставено  согласно  постоечкиот  терен, нивелетите  на 
почетоците и краевите на улиците да бидат вклопени на моментална состојба. Додека 
на делот кај мостот преку реката Вардар, нанесена е котата на висока вода и согласно 
изработениот идеен проект за мостот поставена е нивелетата.   

Новопроектираниот мост кој ќе ги поврзува ул.„Сарај“ и ул.„Ѓорче Петров“ и 
раскрсница „Сарај“ со ул. Ѓорче Петров“, ќе служи за моторен сообраќај со пешачки и 
велосипедски патеки. Коловозот за моторниот сообраќај е со четири возни ленти 
2х3,5m во едниот и 2х3,5m  во  другиот  правец.  Од  двете  страни  на  мостот  
велосипедските  патеки  се  со ширина 2,0m  и  ширина 3,00m  на  пешачките  патеки.  
За одводнување на мостот коловозот во подолжен правец е со нагиб 0,5% од 
средината на мостот лево и десно, а во попречен правец 2,5% од средината лево и 
десно. Пешачките и велосипедските патеки се со еден наклон во попречен правец од 
2%.  
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Пресек на мост 

 
 

3.3. Проектни  решенија  за  комунална инфраструктура 
 
Планираниот развој за комуналната  инфраструктура во рамките на предметниот 
опфат, се заснова на предходно донесени плански  документации: ГУП на Град Скопје 
(2012-2022) и ДУП за градска четврт С3 13 КО Ѓорче Петров 3 – Дексион, и писмата 
добиени како одговор од институциите и засегнатите правни субјекти. 
 
Со техничкото решение  за новопроектираната атмосферска канализација, се 
предвидуваат три главни краци. Едниот крак кој доаѓа од улицата „Црногорска” е со 
реципиент во река Вардар во кој се приклучува едниот крак од мостот и кракот од 
улицата „Ѓорче Петров”. Другиот крак доаѓа од Сарај на кој се приклучува другиот 
крак од мостот и крак од улица „Сарај“ исто така е со реципиент во река Вардар и 
третиот крак е по улица „Ѓорче Петров” и е со реципиент во шахта на постоечка 
атмосферска канализација ф700мм. За одводнувањето на мостот се предвидени два 
крака, кои преку фаќачи на масло (маслофаќач 1 на: X = 7527833.2881 Y = 4651416.8783 
и маслофаќач 2 на: X = 7527833.2881 Y = 4651416.8783) и се испуштаат  
во главните краци. Трасата се води по коловоз и дел во заштитната зона на река 
Вардар. Предвидени се ревизиони шахти на соодветно растојание, како и улични 
сливници долж улицата и мостот. 

За целата траса се предвидува и електрична инсталација за улично осветлување, со 
новопроектиран ормар поставен долж сообраќајницата и ниво на осветленост според 
препораките за осветлување на јавни патишта. 
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4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

Урбанистичкиот  проект  е  изработен  во  согласност  со  Законот  за  урбанистичко 
планирање  (Сл.весник  на  Р.М.  бр.32/20, 111/23 и 174/24)  член  58  став  2,  точка  2,  
Правилникот  за стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Службен  
весник  на  РМ  бр. 225/20,219/21 и 104/22. 

Општите услови важат за целата површина за градежно земјиште за општа употреба 
разработена  со  Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на улица 
„Сарај“ од улица „Ѓорче Петров“ раскрсница со јазол С.01 до спој со постоечка 
улица „Сарај“ со мост на река Вардар во Скопје. 

 
4.1. Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 
планови и имаат дејство само врз градителската активност која ќе уследи по 
стапување во сила на Урбанистичкиот проект за инфраструктура. 

4.2 Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации 
како и вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се 
изведува согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во 
областа наградежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел 
на документацијата. 
 
4.3 Во  оваа  зона  може  да  се  предвидуваат  само  објекти  со  класа  на  намена Е1  – 
Сообраќајни  ,линиски  и  други  инфрраструктури и  дополнителна  опрема потребна 
за решението за партерно уредување.  
 
Со проектот се одредени: 

Е  Инфраструктури 

Е1  Сообраќајни, линиски и други инфрраструктури  
Е1.1   Сообраќајни патни инфрраструктури– примарни улични мрежи 
 
4.4 Основните решенија за инфраструктурата се дадени на подлоги со прикажана 
проекција. Бидејќи се работи за идејни решенија сите елементи дадени во 
инфраструктурниот план се менливи, доколку проектите од повисоко ниво (основни 
и изведбени) се покажат како пооправдани, поекономични или условени од аспект на 
времена реализација на решенија.  
 
4.5. Проектниот опфат опфаќа површина од 31656,02 м² = 3.16 ха. 
 
4.6. Регулационата    линија  се  превзема  од  одобрен  Регулациски  план  на ГУП на 
Град Скопје (2012-2022) и ДУП за градска четврт С3 13 КО Ѓорче Петров 3 – 
Дексион. 
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4.7. Новопроектираната улица „Сарај“ е со профил од 25м и должина од 1021м, а 
кружниот тек е со Р20м. Висинска кота на почеток на улицата (осовински) – спој со 
ул.„Ѓорче Петров“ (кон Центар) е 269.454 м.н.в., на спој со ул.„Ѓорче Петров“ (кон 
Тетово) е 269.905 м.н.в., на средина од мостот е 271.720 м.н.в., а на крајот од улицата – 
спој со ул.„Сарај“ е 269.981 м.н.в.  
 
4.8. Површините  за  движење  за  пешаци  кои  се  планираат  со  урбанистичките 
планови: тротоари, пешачки улици, пешачки патеки и секаде каде тоа теренот го  
дозволува  да  се  со  континуирана  нивелета  без  скалести  денивелации  со подложен 
наклон од најмногу 8,33%. 
 
4.9. Рекламите, огласите, клупите  и  жардињерите  не  смеат  да  му  пречат  на 
нормалното  одвивање  на  сообраќајот,  да  му  штетат  или  да  го  менуваат изгледот  
на  архитектонските  објекти  и  групации  ниту  да  пречат  на  објектите поставени во 
јавен интерес, како јавно осветлување, градски часовници, табли со  имиња  на  
улиците  и  сл., а воедно треба де е биде овозможено движење на интервентни возила.   
 
4.10. Сметот  ќе  се  одлага  во  заеднички  контејнери  лоцирани  на  погодни  места во 
рамките на планскиот опфат. Определени во графичките прилози. 
 
4.11. Доколку  при  изведувањето  на  земјаните  работи  се  наиде  на  археолошки 
артефакти,  односно  дојде  до  откривање  на  материјални  остатоци  со  42 културно-
историск-историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со  чл.65  од  
Законот  за  заштита  на  културно  наследство  (Сл.  зесник  на  РМ бр.20/04,  
бр.115/07),  односно  веднаш да  се  запре  со  отпочнатите  градежни активности  и  да  
се  извести  надлежната  институција  за  заштита  на  културното наследство во смисла 
на чл.129 од Законот. 
 
4.12. Инвеститорот пред отпочнување со градежни активности треба да се обрати до 
најблискиот КЕЦ за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице 
место при реализирањето на активностите на предметниот опфат. Со на планската 
документација, а соодветно на типот на документација за која се бараат податоци, да 
се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски, а премините преку пат да се 
предвидат согласно стандардите за премин на електроенергетска инфраструктура. 
Исто така, потребно да се предвиди заштитен појас на енергетската мрежа, согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија, а во склоп на графичките 
прилози, предвиден е заштитен појас во зависност од постојната мрежа на ЕВН. 
 
4.13. За дислокација на постојна телекомуникациска инфраструктура, но и за секоја 
друга потребна информација при изведбените работи, потребно е директно да се 

контактира стручно лице од соодветната компанија. При изведбата, во 
деловите каде што се протегаат инсталациите, изведувачот е должен 
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да врши исклучиво рачен ископ, за да не дојде до несакани последици и кинење на 
каблите. Доколку дојде до било какво оштетување на телекомуникациската мрежа, 
трошоците за репарација ги сноси изведувачот. 
 
4.14. По завршувањето на градењето целиот отпаден и помошен материјал  што бил 
потребен при изградбата да се однесе надвор од опфат. 
 
4.15. При  примена  на  проектните  решенија  од  Урбанистичкиот  Проект  за 
инфраструктура,  за  што  не  е  регулирано  со  овие  услови  да  се  применуваат 
стандардите  и  нормативите  утврдени  со  Правилникот  за  урбанистичко планирање. 

 
5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

Мерки за заштита, пропишани со овој план, претстравуваат урбанистички мерки за 
заштита на опфатот од неповолни фактори и нивно негативно влијание на животната 
и работната средина. 

5.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 
 

Заштитата  на  животната  средина  како  темелна  вредност  на  Уставот  на  РМ  
(Член  8)  е регулирана  со  Законот  за  животна  средина  (Сл.в.  на  Р.М.  53/05,  81/05,  
24/07,159/08, 83/09, 48/10, 124/10 , 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 
129/15, 192/15, 39/16 и 99/18).  Основна  цел  на  Законот  за  животна  средина  е  
зачувување,  заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната 
средина; заштита на животот и  на  здравјето  на  луѓето;  заштита  на  биолошката  
разновидност;  рационално  и одржливо  користење  на  природните  богатства  и  
спроведување  и  унапредување  на мерките за решавање на регионалните и 
глобалните проблеми на животната средина. За  заштита  и  унапредување  на  
квалитетот  и  состојбата  на  медиумите  и  областите  на животната  средина,  покрај  
одредбите  од  овој  закон  се  применуваат  и  одредбите  на законите за одделните 
медиуми и области: 

 
- Закон  за  квалитет  на  амбиентниот  воздух  (Сл.в.  на  РМ,  67/04, 92/07 35/10, 

47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15); 
- Закон  за  води  (Сл.в.  на  РМ,  87/08,  06/09,  161/09  83/10  , 51/11  44/12,  23/13, 

163/13, 180/14, 146/15 и 52/16); 
- Закон   за   заштита   од   бучава   во   животната   средина   (Сл.в.   нА   РМ 79/07, 

124/10,  47/11, 163/13 и 146/15); 
- Закон за управување со отпадот (Сл. Весник на РМ 39/16 и 63/16); 
- Закон   за   заштита   на   природата   (Сл.в.   на   РМ   67/04, 14/06, 84/07 .35/10, 

47/11 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18 ) и 
други законски и подзаконски акти. 

 
Со цел да се обезбеди заштита на животната средина и запазување на 

поставените стандарди, при изработка на планската документација за 
Урбанистичкиот проект за инфраструктура за изградба на улица 
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„Сарај“ од улица „Ѓорче Петров“ раскрсница со јазол С.01 до спој со постоечка улица 
„Сарај“ со мост на река Вардар во Скопје, потребно е да се има во предвид следното: 

 
- Согласно Законот за животна средина („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 53/2005; 81/2005; 79/2006; 101/2006; 109/2006; 24/2007; 159/2008; 
83/2009;  161/2009; 1/2010; 48/2010; 124/2010; 51/2011; 123/2012; 93/2013; 
187/2013; 42/2014; 44/2015; 129/2015; 192/2015; 39/2016; 28/2018; 65/2018; 
99/2018) и Уредбата за определување на проектите и за критериумите врз основа 
накои се утврдува потребата за спроведување на постапката за оцена на влијанијата 
врз животната средина („Службен весник на РМ“, број 74/05), треба да се утврди 
потреба од спроведување на постапка за оцена на влијанието на проектот врз 
животната средина (Прилог II од оваа Уредба). Потребата од оцена на влијанијата врз 
животната средина ја донесува Органот на државната управа надлежен за работите од 
областа наживотната средина; 

- Да се планира изведба на современа инфраструктура. Концептот за заштита 
на животната средина се базира на општите и посебни цели и насоки за заштита на 
посебните природни вредности, меѓу кои амбиенталните и естетските потенцијали на 
просторот. Токму затоа, при планирање на Проект за инфраструктура, потребно е да 
се потенцира дека создателот и/или поседникот на отпадни материи и емисии ги 
сноси сите трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во 
животната средина. 

 
Заштитата    и    унапредувањето    на    животната    средина    се    остварува    со 

воспоставување  на  систем  на  планирање  на  заштитата  кој  ќе  овозможи  навремено 
спречување на потенцијалните ризици и опасности, санирање на оштетените 
сегменти и  зачувување  на  чистата  животна  средина  преку  континуирано  
предвидување, следење,  спречување,  ограничување  и  отстранување  на  негативните  
влијанија  врз медиумите и областите на животната средина. 

 
5.2. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ВОДИТЕ 
 
Согласно Законот за води (Службен весник на РМ бр. 87/08, 06/09, 161/19, 83/10, 
51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16), треба да бидат исполнети 
следните критериуми од аспект на заштита на водите: 

 
- Заради заштита и одржување на природните и уредените речни корита и бреговите 
на водотеците, забрането е, освен со дозвола или согласност издадена врз основа на 
закон, изградба на постројки и објекти во заштитениот крајбрежен појас во широчина 
од 50 метри зад линијата на допирањето на педесетгодишната вода кај 
нерегулираните водотеци, односно зад ножицата на насипот кај регулираните 
водотеци, а во населените места ширината на крајбрежниот појас ја определува 
советот на општините и советот на градот Скопје на предлог на градоначалникот на 
општината, по претходна согласност на органот на државната управа надлежен за 
вршење на работите од областа на животната средина. 

 
- Заради заштита на коритата и бреговите на природните водотеци, се 
забранува: 
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 да се менува правецот на водотекот  
 да се врши градба или зафат кои што би имале негативно влијание врз 

протокот на водотекот 
 да се вршат други активности и да се градат прегради и други онјекти со кои 

се им се наштетува на речните корита и бреговите на водотеците 
 да се сечат дрвја, грмушки и друга вегетација во речните корита и бреговите 

на водотеците, езерата и акумулациите 
 да се изгради брана, насип или слична препрека која би имала негативно 

влијание на протокот на водотекот 
 да се копаат и дупчат бунари на растојание помало од 20м од ножицата на 

одбранбените насипи 
 да се копаат прокопи и канали по должина на насипот на коритото поблиску 

од 10м од внатрешната страна и 10м од надворешната страна на ножицата на 
насипот 

 да се фрла отпаден материјал (комунален, индустриски и др.), земја, градежен 
шут, јаловина и сл. 

 
- Заради заштита и спречување на оштетување на водостопанските објекти и 

постројки, се забранува да се изведуваат градби или да се вршат работи со кои 
се оштетуваат објектите и постројките. 

 
- Пристапот до крајбрежниот појас на водотеците, езерата и акумулациите за 

спорт, рекреација и слични активности потребно е да биде слободен. 

 
- Изведувањето на водостопанските објекти и постројки, како и други 

активности да се врши во согласност со прифатени современи техники и 
стандарди, прилагодени на научно-техничкиот развој на начин кој нема да 
предизвика негативно влијание врз режимот на водите и врз корисниците. 

 
- Да се спроведат сите неопходни технички мерки за спречување на индиректно 

испуштање на масла и загадувачки материи и супстанци. 
 

- Објектите и постројките кои во процесот на производство, преработка и 
складирање кои користат опасни материи и супстани, вклучувајќи и цевководи 
за транспорт на такви материи и супстанци се градат, поставуваат, работат и 
одржуваат во согласност со најдобрите достапни техники прилагодени на 
научно-техничкиот развој на начин кој нема да предизвика негативно влијание 
врз режимот на водите. 
 

- Во случај на емисија што би можела директно или индиректно да влезе во 
површинските води, подземни или канализационен систем, правното лице 
одговорно за работењето на постројката мора веднаш да го информира 

Министерството за животна средина и просторно планирање, како и да 
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ги преземе сите пропишани мерки за спречување и намалување на негативните 
последици по животната средина. 

 
- Потребно е да се предвиди механички и биолошки третман на отпадните води 

од населени и индустриски места. Квалитетот на испуштената вода во 
водотекот треба да биде во согласност со Уредбата за категоризација на 
водотеците, езерата, акумулациите и подземните води и Уредбата за 
класификација на водите (Сл.весник на РМ бр.18/99). 
 

- Воедно, согласно Законот за води, Министерството за животна средина и 
просторно планирање издава Водостопанска согласност заради изградба на 
нови или реконтрукција или доградба на постојни објекти, кои се наоѓаат во 
или покрај површинските води, објекти коишто поминуваат преку или под 
површинските води или пак објекти кои се сместени во близина на 
површинските води или крајбрежните земјишта, а кои можат да влијаат врз 
режимот на водите. 

 
- Предметниот опфат е надвор од границите на заштитените подрачја утврдени 

со закон. 
 
5.3. МЕРКИ ЗАШТИТА НА НЕДВИЖНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 

 
Во архелошката карта на Република Македонија, која ги проучува 

предисториските и историските  слоеви  на  човечката  егзистенција,  од  најстарите  
времиња  до  доцниот среден  век,  за  локацијата  за  кој  се  работи  урбанистчки  
проект  нема  евидентирани архелошки  локалитети.  При  изработка  на  проектната  
документација  не  е  добиена информација  од  Министерството  за  Култура  ,  согласно  
што  Изводите  од  план  се релевантни дека на локацијата нема регистрирано 
културно наследство, ниту добра за кои основано се претпоставува дека 
претставуваат културно наследство. Доколку  при  реализацијата  на  планот  се  дојде  
до  откривање  на  објекти,  односно предмети  (целосно  зачувани  фрагменти)  од  
материјалната  култура  на  Република Македонија,  треба  да  се  постапи  во  
согласност  со  одредбите  според  член  65  од Законот  за  културно  наследство  
(Сл.весник  на  РМ  бр.  20/04  ,  115/07,  18/11,  148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 
44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18): 

 
 (1) Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други 
работи се дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од 
археолошко значење, 
изведувачот на работите е должен: 
1. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој 
закон; 
2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално 
оштетување и уништување, како и од неовластен пристап и 

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која 
се 
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најдени. 
(2) По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, 
односно извадени заради нивна подобра заштита или со оглед на 
околностите, изведувачот на работите е должен: 
1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да 
го направи при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а 
до предавањето да преземе мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не 
се оштетат или да се отуѓат и 
2. Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата 
на предметите во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е 
направено. 
 
5.4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 
ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 
 
При изработка на Урбанистичка-планска документација да се предвидат, пропишат и 
вградат мерки за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосферски 
непогоди согласно чл.67 од Законот за заштита и спасување („Службен весник 
наРепублика Македонија“ број 36/2004; 49/2004; 86/2008; 85/2009; 114/2009; 
124/2010; 18/2011; 93/2012; 41/2014; 129/2015; 71/2016; 106/2016; 83/2018), и 
други позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

5.5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО  
 
            При изработка на Проектот за инфраструктура, со оглед на конфигурацијата на 
теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на земјиштето, потребно е 
да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидролошки 
испитувања. 
 
5.6. МЕРКИ ЗА ЗАСОЛНУВАЊЕ 
 

Уредба за  спроведување на мерки за засолнување (Службен весник на РМ бр. 
93/05) и друѓите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. Уредба за 
начинот на изградбата, одржувањето и користењето на засолништата и друѓите 
заштитни објекти и определување на потребиот број засолнишни места (Службен 
весник на РМ бр. 153/10). 
 
5.7. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИ НЕСРЕЌИ 
 
 Врз основа на член 50 став 3 од Законот за заштита и спасување (Службен 
весник на Република Македонија бр. 36/2004; 49/2004; 86/2008; 85/2009; 114/2009; 
124/2010; 18/2011; 93/2012; 41/2014; 129/2015; 71/2016; 106/2016; 83/2018), 
Владата на Република Македонија на седницата одржана на 13.07.2010 год, донесе 
Уредба за спроведување на мерката за заштита и спасување од техничко – технолошки 

несреќи. (Сл. весник на Република Македонија бр. 100/10). 
 
5.8.    МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД ТЕХНИЧКО - ТЕХНОЛОШКИ КАТАСТРОФИ 
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Од аспект на заштита од техничко – технолошки катастрофи, неопходна е 
анализа на состојбите и опасностите од можните инциденти во одржувањето на 
инсталацијата и опремата.Према основните методолошки постапки за планирање и 
уредување се : анализа на меѓусебната зависност на природните услови и постојните 
технолошки системи: дефинирање на нивото на постојниот ризик при редовна 
секојдневна работа на технолошките системи и при појава на инцидентни случаи; 
процена на загрозеноста на луѓето и материјалните добра; утврдување на 
критериумите за избор на оптимална варијанта на заштита врз основа на 
проценетиот степен на загрозеност. 

Со примена на оваа метододлошка постапка може да се очекува остварување на 
основните цели за заштита од техничко – технолошки катастрофи, максимално 
усогласување и користење на просторот од аспект на заштита во рамките на 
просторните можности,вградување на мерките на кои се заснова организацијата за 
заштита и спасување на човечки животи и материјални добра од техничко- 
технолошки катастрофи во определување на намената на просторот , интегрирање на 
елементите на загрозеноста во рамките на комплексот на прашањата врзани со 
заштита на животната средина. 

Потребата од предвидување на превентивни мерки од страна на стопанските субјекти 
за спречување на техничко – технолошки катастрофи треба да бидат базирани врз 
анализата на однесувањето на исти и слични постројки. 

5.9. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИЈАЛИ 

При изработка на техничката документација и изведбата на објектите, истите 
треба да ги задоволуваат сите мерки на превентива и заштита во случај на пожар и 
паника. Треба да се почитуваат пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно 
Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РМ бр. 36/2004; 49/2004; 86/2008; 
85/2009; 114/2009; 124/2010; 18/2011; 93/2012; 41/2014; 129/2015; 71/2016; 
106/2016; 83/2018), Законот за пожарникарство (Сл. весник на РМ бр. 67/2004; 
81/2007; 55/2013; 158/2014; 193/2015; 39/2016; 168/17), Уредбата за начинот на 
применување на мерките за заштита и спасување при планирање и уредување на 
просторот и наслбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учество во 
технички преглед (Сл. Весник на РМ бр.105/05), Уредбата за спроведување на мерката 
за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материјали (Сл. весник на РМ 
бр.100/10) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
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5.10.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштита и спасување од урнатини како превентивна мерка се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирањето на просторот, урбанизирање на 
населбите и изградба на објектите. 

Во урбанистичките решенија се утврдува степен на урнатини, нивниот однос 
према слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците. При 
проектирање да се води сметка да не се создавааат тесни грла на сообраќајниците и 
зоните на тотални урнатини и да има пристап на противпожарните возила за прва 
медицинска помош. 

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптималноотпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на Република Македонија, изградени со 
помалаколичина на градежен материјал и релативно помали тежини. 

При изработка на Урбанистичката планска документација да се предвидат и 
пропишат мерките за заштита од урнатини, согласно чл.81 од Законот за заштита и 
спасување (Службен весник на РМ бр. 36/2004; 49/2004; 86/2008; 85/2009; 114/2009; 
124/2010; 18/2011; 93/2012; 41/2014; 129/2015; 71/2016; 106/2016; 83/2018), 
Уредбата за спасување на мерката заштита и спасување од урнатини (Службен весник 
РМ бр.100/10) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
 

5.11.  МЕРКИ ЗА РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 

Да се предвидат мерки за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. (Уредбата 
за спроведување  на мерката за радиолошката,хемислката и биолошката заштита – Сл. 
весник на РМ бр. 91/10) 

Согласно Проецената на загрозеност од природните непогоди и други несреќи 
на опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги предвид одредбите од 
Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл.Весник на РМ бр. 93/2012), може 
да се вградат и други мерки за заштита и спасување  од пожари, експлозии и опасни 
материјали.  

Исто така при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од Правилникот 
за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи (Сл.весник 
на РМ бр.32/11), како и обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка 
документација – Елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е 
дел од процесот за добивање на одобрение за градење.  

5.12. МЕРКИ ЗА ПРВА МЕДИЦИНСКА ПОМОШ 

Во рамките на системот за  заштита и спасување се спроведува мерката за прва 
медицинска помош согласно Сл.весник на РМ бр.101 од 2010год. Првата медицинска 
помош опфаќа превземање мерки и активности за укажување на прва медицинска 
помош со стандардни и прирачни сретства на местото на повредувањето – 

заболувањето, медицинска тријажа на повредените и заболените и 
транспорт до најблиските здраствени установи. 
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5.13. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД НЕЕКСПЛОДИРАНИ УБОЈНИ СРЕДСТВА 

Република Македонија има присуство на големи количини на неексплодирани убојни 
средства (НУС) и истите претставуваат потенцијална опасност за населението со 
оглед на нивната експлозивна и убиствена моќ. Заштитата од НУС претставува мошне 
комплексна мерка за заштита и заради тоа потребно е при пронаоѓање на било какво 
НУС да се обезбеди местото и во најбрз можен временски период да се извести 
Дирекцијата за заштита и спасување, Центарот за управување со кризи или 
најблиската полициска станица. Дирекцијата за заштита и спасување има формирано, 
опремено и оспособени тимови за брз одговор за заштита од НУС и кои се подготвени 
за краток временски период да интервенираат и да ја отстранат опасноста. 

5.14. МЕРКИ ЗА ЕВАКУАЦИЈА 

Евакуацијата се планира, организира и спроведува во услови кога на подрачјето за кое 
се проценува дека може да биде зафатено од природни непогоди и други несреќи, 
односно подрачје на кое веќе има појава на природни непогоди и други несреќи, со 
другите мерки за заштита и спасување не може да се обезбеди соодветен степен на 
заштита на луѓето и материјалните добра.  

Определените категории на население што подлежат на евакуација се: 

 – деца до 7(седум) години возраст;  

– бремени жени или мајки со деца до 7 (седум) години;  

– деца до 14(четиринаесет) години, без родители или чии родители се ангажирани во 
структурите на заштитата и спасувањето и во одбраната и  

– инвалиди, стари, болни и изнемоштени лица.  

За таа цел треба да се планираат:  

– објекти за сместување: индивидуални станбени објекти, домови, училишта, хотели, 
мотели и други видови објекти;  

– правците на движење на евакуираните лица и сообраќајната инфрастру-ктура;  

– здравствените установи; 

 – водоснабдувањето; 

– обезбедување на исхраната;  

– продолжување на образовната дејност на децата од училишна возраст; 

– превозни средства за транспорт на евакуираните;  
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– мерките за безбедност.  

За успешно извршување на евакуацијата потребно е да се ангажираат сите надлежни 
субјекти од различни области и тоа: 

 – Министерство за транспорт и врски;  

– Министерство за животна средина и просторно планирање; 

 – Министерство за здравство;  

– Министерство за образование и наука; 

 – Министерство за труд и социјални работи;  

– Министерство за внатрешни работи – Црвениот крст;  

– Комуналните служби, транспортните претпријатија и претпријатија за снабдување  

– Хуманитарните и невладини организации.  

Конкретни податоци за вкупниот број на населението, како и за 
категориите на граѓани кои подлежат на евакуација ќе бидат утврдени со 
плановите за заштита и спасување, при што детално ќе бидат обработени 
сите прашања во однос на планирањето, организирањето и 
спроведувањето на евакуацијата. 

 
 
 
 
 
 
 



                                        Урбанистички проект за инфраструктура 
 

                    
                         www.euroroad-designgroup.com, euroroaddesign@yahoo.com , tel:+389 (0) 26142-449 

 

 
 

ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
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31/16 npeKy CTpaHaia Ha cucTeMOT e-yp6aHMCTHMKM nnaHOBM bo flenoT 3a I1MM - 

noflaTOMM, MHtJaopMaMMM m MMC/ietta, Bm m flocTaByBaMe 6apaHMTe noflaTOflM

-CMTyauHja bo M 1: 1000 bo pdf cpopMaT ofl Koja MO>Ke fla ce bmah oncfcaTOT bo 

oflHoc Ha nocToeHKaia rpaflCKa xHflpoTexHHHKa HHcfipacTpyiaypa - BOflOBOflHa Mpewa, 

aTMOCcjDepcKa Kananma^a m nnaHwpaHa aTwioccftepcKa KaHann3aunja no rYfl.
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SGS ^ SGS

BHK-716-101.01

LLIto ce oflHecyBa ao npnxa>KyBahbe Ha npeflBMfleHa xHflpoiexHMHKa 

MHcfipacTpyicrypa Ha npeflMeTHnoT noKanHTeT, Jn „Boaoboa / KaHann3aunja“ Be ynaiyBa 

Ha Kopi/icTehbe Ha peuieHHjaTa 3a XMflpoTexHHHKa MHcfjpacTpyKTypa koh ce HaoraaT bo 

cocTaB Ha Bax<eHKM fleTanHH Yp6aHMCTHHKn rinaHOBH 3a npeAMeTHHOT noxanHTeT h 
l/l3pa60TeHH OCHOBHH ripoeKTM (3K0 T3KBM IIOCTOjaT) 33 BOflOBOfl, CpeKanHa H 

aTMoafcepcKa KaHann3ai4nja 3a npeAMeTHHOT noKanmeT koh Tpe6a fla rn flo6neTe oa 

O.Capaj h ceKaKo peweHHjaTa oa ryn Ha Tpafl Cxonje, 3a luto Tpe6a fla ce no6apaaT 

noflaTOL|n ofl OnLUTHHata.

HAnOMEHA:

Be n3BecTyBaMe flexa He e fl03BoneHO nociaByBanbe Ha eneKTpHHHH, TenecfcoHCKH, 

TormHcjDHKaLiMOHH, racoBOflHH h flp. HHCTanauHH Hafl h HenocpeflHo ao ynHHHaTa 

BOflOBOflHa, cjDeKanHa h aTMoccjoepcxa KaHann3ai4Mja h HHBHHTe npm<nyHOLin ocBeH npn 

HHBHO BKpCTyBahbe.

- ripn napanenHO nocTaByBahte Ha eneKTpHHHH, TenecpoHCKH, Tonnnc(DHKaMnoHn, 

racoBOflHH h flp.nHCTanaL(nn co ynHHHaTa BOflOBOflHa, cfoeKanHa h 

aTMOccjaepcxa KaHann3ai4nja h HHBHHTe npHKnynoLiH, MHHHManHOTo pacTojaHHe 

co hub e perynnpaHO co „ycnoBn 3a nonarahbe Ha eneKTpHHHH, TenecfciOHCKH, 

Tonnnc|)HKai4HOHH, racoBOflHH h flp. HHCTanapm/i" Ha cooAseTHHTe KoMyHanHH 

opraHH3aL4nn ho He noManxy oa 0.60m. oahocho 1.00 m. Oa xpajHaia HBHLia Ha 

boaoboaot, 4)eKanHaTa h aTMOcc^epcxa KaHann3ai4nja. BepTHKanHO 

pacTojaHHe noMefy hub Tpe6a Aa H3HecyBa mhh. 0.50 m.

MHHHManHO pacTojaHHe npn noi4npanbe Ha rpaAeweH oOjeicr ao MarHCTpaneH 

xaHan Aa M3HecyBa 4.0 m., pacTojaHHe oa rpaAeweH o6jeKT ao MarHCTpaneH 

boaoboa noMan oa 0 500 mm. a npeABHASH co ryn Ha rpaA Cxonje - 

BOAOBOAeH i/i KaHann3aLinoHeH cncreM Aa n3HecyBa 5.0 m h pacTojaHHe oa 

rpaAe>xeH o6jeKT ao MarHCTpaneH boaoboa HaA 0 500 mm. Aa H3HecyBa 6.0 m.

yji. /Ia3ap /luMenocKM 6p.9, 1000 CKonje 
Tea: 02 3240 300; KomaKT uemap 02 3073 010;
kontakt@vodovod-skopje.com.mk
www.vodovod-skopje.com.mk

Ce rpn*nMe 3a xusoTnara cpeaw-a n KOpuc'HMe peumoinpana xapwia.

CEKOrALU HAJAOEPOTO 
3 a CKonje

mailto:kontakt@vodovod-skopje.com.mk
http://www.vodovod-skopje.com.mk


HAFIOMEHA npocTopHme no,qaTOLin 3a nnHUCKme xnflpoiexHMHKH oSjeicru , 

uMaat b3>khoct 6 Meceun oa A6H0T Ha n3AaBahbeTO.

Co noHUT,

jn „Boaoboa h KaHann3ai4nja” - Cxonje 
Ceicrop 3a TexH.HM.KH pa6oTn h pa3Boj 

„ ^ffPaKOBOAmen I

—

flocTaBeHO ao:
ApxuBa Ha Ceiaop 3a tcxhhmkh paSoTM m pa3Boj 
ApxHBa

H3roTBmi:

Annn.MaiiJ.MH>K. flkiHa rieTpoBCKa

ripoBepi/iri:

AHnn.rpa^.^H>K. EHi/ica Pegenarw<
f sruoxo I"

^2-v , -xKS/

M-p XapMKnwja (1 

Oflo6pnn:

Annn.reofl.MH>K.

AMnn.rpafl.MH>K. CBemaHa MyTaBym<

0y/i. /Ia3ap /luMeHOCKM 6p.9, 1000 CKonje 
□ Te/i: 02 3240 300; Koht3kt peHTap 02 3073 010;
O kontakt@vodovod~skopje.com.mk 
Q www.vodovod-skopje.com.mk

Ce rpuxuMe 3a xHBomara cpepuha m KOpwc'UMe pepmowpana xapruja.

CEKOrALLI HAJAOBPOTO
3a CKonje

http://www.vodovod-skopje.com.mk
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-23/2-45 од 02.02.2024 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис број 03-32/1 од 24.1.2024 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА УЛИЦА “САРАЈ“ ОД УЛИЦА “ЃОРЧЕ ПЕТРОВ“ 
РАСКРСНИЦА ВО ЈАЗОЛ С.01 ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА САРАЈ СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ, Ве 
известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго     Низ опфатот минуваат новопланирани подземни високонапонски и среднонапонски водови – дадени 

во прилог. 

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



1:4.514

Датум: 02.02.2024

Легенда
Постоечка мрежа
Новоплан иран а мрежа
Демон тиран а мрежа 0 0,15 0,30,075 Kilometers





 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 58829 

Дата: 02.02.2024 

 
До 
ЕУРО РОАД ДИЗАЈН ГРУП увоз-извоз ДОО Скопје 
Булевар Киро Глигоров бр.4 Скопје 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци и 
информации за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА 
УЛИЦА “САРАЈ“ ОД УЛИЦА “ЃОРЧЕ ПЕТРОВ“ РАСКРСНИЦА ВО ЈАЗОЛ С.01 ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА 
УЛИЦА САРАЈ СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ, Ве известуваме дека во границите на 
планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Прилог: Информации во електронска форма прикачени во постапката. 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на 
Дејан Влаховиќ  
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Urb_NA

Aerial_Cable

Urb_Own_Duct

Optical_Cable

Overhead_Lines

Pipes

Trenches

ЛЕГЕНДА:

Р = 1 : 5000

ПОДЗЕМНА И НАДЗЕМНА 
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

А1 МАКЕДОНИЈА

Дата: 2024-01-24

* Duct - Подземно
* Aerial - Надземно
* Trench - Ров
* Pipe - Цевка/Туба
* Overhead line - Надземна рута
* Coax cable - Коаксијален кабел
* Optical cable - Оптички кабел
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:  Pодатоци и информации, ,- 

:   . 03-32/1   

 

          

 

 ( .    .199/14), во прилог, Дирекција за заштита и спасување 
– Карпош ги доставува  претходни услови за заштита и спасување, кои согласно Законо 

за заштита и спасување – пречистен текст ( .    .36/04, 49/04, 86/11 и 
93/12), Процена на загрозеност на опфат за кои се однесува деталниот урбанистички 
план, Уредба за начинот на применување на мерките за заштита и спасување при 
планирање на просторот и населбите, во проектите и при изградба на проекти, како и 

учество во технички прегледи  ( .    .105/05) и други прописи кои ја 
регулираат оваа област, треба да бидат вградени при изработка на документација: 
Во делот кој треба да се наслови како МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат 
следните мерки:                                                                                                                       
 

                ,                 

 

 

             en         

    (  ) treba    

     ,      



 ( .    .36/04, 49/04, 86/08, 18/11 i 93/12),   

 ( .    .67/04, 81/07 i 55/13)     

      . 

                      

  ,         

 . 

     

 ta          

      ,     

  . 

                  

 ,            

.            

       .  

          

      , koi se  

         . 

   D    

 

             o  ,      ,  

se        , pa soglasno 

toa        ,   

 . 

 Isto taka, pri proektirawe na objektite, da se imaat predvid odredbite od 

Pravilnikot za merkite za za tita  spasuvawe od po ari, eksplozii i opasni 

materii( .    .32/11). 
            По вградувањето на претходните услови, проектната документација за изработка

ве известуваме дека треба да се достави до  
Дирекција за заштита и спасување – подрачно Одделение за заштита и спасување 
Карпош, за да се добие позитивно мислење за застапеноста на мерките за заштита и 
спасување. 
 
       So poчit, 

                                                                                  































                                        Урбанистички проект за инфраструктура 
 

                    
                         www.euroroad-designgroup.com, euroroaddesign@yahoo.com , tel:+389 (0) 26142-449 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

  
МИСЛЕЊА ОД ИНСТИТУЦИИ



 

 

 
 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

10-23/3-444 од 29.07.2024                                                                                                         
                                                                                                                                                      Скопје 

 

 

 

Одговорно лицe:  Мартин Јанковски 

Контакт телефон: 072 933 420 

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

 
 
Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 03-386/1 од 16.07.2024 година, со кој барате да дадеме мислење 
за УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА УЛИЦА “САРАЈ“ ОД УЛИЦА “ЃОРЧЕ 
ПЕТРОВ“ РАСКРСНИЦА ВО ЈАЗОЛ С.01 ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА САРАЈ СО МОСТ НА РЕКА 
ВАРДАР ВО СКОПЈЕ, ве известуваме дека немаме забелешки за постојните и новопланираните 
електроенергетски објекти и инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО мислење. 

 
Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 

запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. Еден од 
условите за позитивно мислење за одобрение за градење е претходно реализирана дислокација и/или 
промена предвидена во постапката за е-урбанизам (услови издадени од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА 
ДООЕЛ Скопје) 

 
 

 
 
 
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 
 

Бр. 63686 

Датум: 19.07.2024 

 

До 
ЕУРО РОАД ДИЗАЈН ГРУП увоз-извоз ДОО Скопје 
Булевар Киро Глигоров бр.4 Скопје 
 
 
Предмет: Доставување на мислење 

 
 
Согласно Вашето Барање за мислење добиено преку системот е-урбанизам за УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА УЛИЦА “САРАЈ“ ОД УЛИЦА “ЃОРЧЕ ПЕТРОВ“ 
РАСКРСНИЦА ВО ЈАЗОЛ С.01 ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА САРАЈ СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР 
ВО СКОПЈЕ, Ви доставуваме ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ. 
 

Кон ова ги додаваме и следните 

Услови за согласност: Да се превземат сите неопходни мерки за заштита на постојната тк 
инфраструктура согласно техничките прописи или наша усогласеност. Доколку се јави потреба од 
заштита/дислокација на тк инфраструктурата, Ве молиме да поднесете барање до Секторот за 
продажба. Секоја евентуална штета која ќе биде направена во текот на работите врз тк 
инфраструктурата должни сте веднаш да ја пријавите на наша адреса. 

Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на  

Дејан Влаховиќ 









                                        Урбанистички проект за инфраструктура 
 

                    
                         www.euroroad-designgroup.com, euroroaddesign@yahoo.com , tel:+389 (0) 26142-449 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

  





              Odobril:
   Rakovoditel na Sektor
          
__________________________
      d. . .

          Izgotvil:
Angela Ristova Georgievska d.i.a.
______________________________________

       Kontroliral:
Rakovoditel na oddelenie
Angelina Mirkoska d.i.a.
_______________________________________

                                   REPUBLIKA            SEVERNA MAKEDONIJA
______________________________________________________________________________

OP[TINA          \OR^E PETROV
Up1Broj 28 - 13   od  14.01.2022 g.
Skopje
Sektor za urbanizam, investicii i
komunalni dejnosti
Oddelenie za sproveduvawe na
urbanisti~ki planovi

    

GRAFI^KI DEL

IZVOD OD PLAN Br.  13/2022

DUP  

Odluka:   08-2173/3 

Gradba-namena: 

Ulica:      Br.

KO \or~e Petrov 3-            KP.
DL: 138,180                              M= 1:1000
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10. ОПШТИ И ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ 
 
Основа за изработка општи и посебни услови за просторен развој е Правилникот за по-
блиска содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови (Сл. 
Весник на Р.М. број 78/06) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање, (Сл. Весник на Р.М. број 63/12, 126/12), Планската програма, како и 
специфичноста на планскиот концепт во рељефни услови и планските барања.  
 

10.1. Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите 
 

Член 1 
1) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите за спрове-
дување на Генералниот урбанистички план се најдирективниот и најнормативниот дел од 
планот со кој се остварува принципот на нормативна субординација на Генералниот 
урбанистички план во деталните урбанистички планови со кои тој ќе се спроведува. 
2) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштетои градбите за спроведу-
вање на планот се состојат исклучиво од планските услови со правно дејство кои се 
формулирани на номотетички, нормативен, експлицитен, логичен и непротивречен начин. 
3) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите за 
спроведување на планот се состојат од плански услови со кои се дефинираат сите 
просторнофизички параметри на планираните супра и инфраструктури, како и сите 
услови за градење и начини на употреба на земјиштето и градбите. 
4) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите за 
спроведување на Генералниот урбанистички план ги содржат интегрирани планските 
услови од текстуалниот, нумеричкиот и графичкиот дел од Генералниот урбанистички 
план со директивно планерско и правно дејство. 
 

Член 2 
1) Условите за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите за спроведување 
на Генералниот урбанистички план се состојат од општи и посебни услови. 
2) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите за 
спроведување на планот се однесуваат на целата територија на планскиот опфат на 
Генералниот урбанистички план и на начинот на формулирање на планските услови , 
нивното читање, толкување и правно дејство. 
3) Посебните услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите за 
спроведување на планот се однесуваат на териториите на поединечните урбанистички 
единици на градежно земјиште на кои е поделен планскиот опфат на Генералниот 
урбанистички план со кои ќе се спроведува Генералниот урбанистички план. 
 

Член 3 
Во графичкиот дел од општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите за спроведување на планот се презентирани формираните граници на единици 
на градежно земјиште за спроведување на Генералниот урбанистички план. Границата на 
детално планирање е граница на четврт. 
 

Член 4 
1) Посебните услови за спроведување на планот се плански услови кои имаат императи-
вно правно дејство, распоредени се според планерските просторни единици утврдени во 
Генералниот урбанистички план и се однесуваат за секоја единица на градежно земјиште 
посебно. 
2) Посебните услови за спроведување на планот претставуваат инструмент за просторна 
дистрибуција на планските услови од Генералниот урбанистички план во планерските 
просторни единици со кои Генералниот урбанистички план треба да се спроведува. 
3) Графичките делови од општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето 
и градбите за спроведување на планот се изработени во размер 1 : 5 000. 
 
 



ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ГРАД СКОПЈЕ 2012 - 2022 ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ / тех. бр. B0911 стр. 2 
 

Член 5 
1) Во графичкиот дел од посебните услови за спроведување на планот се дефинирани 
специфичните услови за планирање и развој на просторот за секоја урбана четврт, а за 
секој плански опфат на деталните урбанистички планови се дадени границите. 
2) Во графичкиот дел од посебните услови за спроведување на планот се дефинирани 
специфичните плански услови кои ги дефинираат посебните услови за планирање, развој 
и користење на просторот како што се: 
• граници на урбаните четврти и граници на плански опфат на деталните урбанистички 
планови, 
• граници на зони за наменска употреба на земјиштето,  
• наменските зони и наменската употреба на градежното земјиште со системот на класи 
на намени,  
• локации за сингуларни намени за градби за кои со закон е утврден јавниот интерес 
како и обврзни површини од јавен интерес прикажани со пиктограми,  
• регулациски линии на примарната сообраќајна мрежа, 
• површини за јавна употреба од значење за Градот,  
• елементи за просторно разместување и димензионирање на водовите и градбите од 
примарните мрежи на сите градски инфраструктури: водоводни, канализациски, 
електрични, топловодни, гасоводни, поштенски, телефонски, телекомуникациски и др. 
3) Во текстуалниот и нумеричкиот дел од посебните услови за спроведување на планот 
се дефинираат:  
• површините на урбанистичките единици на градежно земјиште-четврт,  
• површините на наменските зони и наменската употреба на градежното земјиште со 
процентуална застапеност, односно површината на наменската зона изразена во хектари,  
• степенот на уреденост на градежното земјиште на подрачјето и капацитетот и режимот 
на понатамошното уредување, 
• специфичниот режим на планирање, градење и употреба на земјиштето во зоните за 
наменска употреба на земјиштето,  
• вредности на урбанистичките параметри: густина на населеност, процент на 
изграденост, коефициент на искористеност и други, како и конкретни мерки за заштита на 
природните и културно-историските споменици, 
• Инфраструктурни потреби за секоја четврт. 
 

Граница на планскиот опфат 
 

Член 6 
1) Граница на планскиот опфат на Генералниот урбанистички план е линиски симбол во 
графичкиот дел на планот со кој се уредува подрачјето на кое урбанистичкиот план е на 
сила. 
2) Граница на планскиот опфат е затворена линија што го опкружува подрачјето на кое се 
протега правното дејство на Генералниот урбанистичкиот план. 
3) Подрачјето на планскиот опфат на Генералниот урбанистички план кое е опкружено со 
границата на планскиот опфат се здобива со статус на градежно земјиште, чијашто 
намена и начин на уредување, градење и користење се утврдени со урбанистичкиот план. 
 

Член 7 
1) Граница на плански опфат на Генералниот урбанистички план е рационална, 
економична, правилна линија на опкружување со колку што е можно помала должина.  
2) Граница на плански опфат на Генералниот урбанистички план е линија што се совпаѓа 
или ги следи линеарните зададености на теренот, било да се природни (рељеф, водени 
текови и др.) или создадени (пат, оска на улица, граница на катастарска парцела, граница 
на подрачје со иста намена и др). 
3) Граница на плански опфат на Генералниот урбанистички план е линија која нема да ја 
намалува вредноста на земјиштето што го дели или да ја попречува неговата намена и 
начин на користење делејќи го на неупотребливи делови. 
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Член 8 
1) Политика на утврдување на границата на планскиот опфат на Генералниот урбанисти-
чки план на Град Скопје е создавањето на модел на компактен град во кој и просторните 
подсистеми се со компактни форми и претставуваат фундамент на одрживиот урбан 
развој гледан низ призмата на еколошкиот, економскиот, социјалниот и културниот развој. 
2) Компактниот град подразбира развој, создавање, организирање и манифестирање на 
структура со единствен урбан метаболизам кои ќе биде, социолошки прифатлив, 
економски оправдан и технички одржлив. 
 

Член 9 
1) Кога со границата на планскиот опфат на Генералниот урбанистички план на Град 
Скопје се врши проширување на планскиот опфат, тоа е во случаи кои можат да се 
сметаат за неизбежни и нужни правци на просторниот развој и овие проширувања се 
темелат врз следниве принципи: 
- зачувување на значајните природни целини, квалитетното аграрно земјиште и 
земјиштето кое ќе овозможи поврзување на градското и вонградското зеленило во 
континуиран систем на зелени површини; 
- ангажирање на површини за територијално ширење кои генерираат најниски трошоци 
за развој; 
- ангажирање на површини за територијално ширење кои ќе овозможат нивно 
поврзување во единствена целина со постојниот градски простор и користење на 
компаративните предности кои таквото поврзување ги овозможува; 
- рационална просторна организација на основните дејности и активности, со обезбеду-
вање на висок степен на уреденост на градскиот простор и на квалитетот на живот;  
- обезбедување на рационален и ефикасен систем на проширување на сообраќајната 
мрежа и сообраќајно поврзување со системите на јавен транспорт;  
- обезбедување на рационален и ефикасен систем на проширување на водовите на 
комуналната инфраструктура кој ќе овозможи соодветен квалитет во снабдувањето.  
 

Член 10 
1) Границата на планскиот опфат на Генералниот урбанистички план на Град Скопје е 
плански услов кој се уредува во Генералниот урбанистички план на Град Скопје на 
графички и текстуален начин. 
2) Графичкото обележување на границата на планскиот опфат на Генералниот 
урбанистички план е испрекината црвена линија со дебелина од 2мм. 
3) Електронското обележување на границата на планскиот опфат на Генералниот 
урбанистички план е со нумеричко одредување според геодетските оски x и y, на сите 
прекршни точки на математичката линија на границата. 
4) Границата на планскиот опфат на Генералниот урбанистички план на Град Скопје е 
предадена и на текстуален начин со ориентационен опис на нејзината траекторија според 
виканите места, називите на сообраќајниците, бројот на градежните парцели во 
прекршните точки без викано име и страните на светот. 
 

Член 11 
Правното дејство на границата на планскиот опфат стапува на сила со донесувањето на 
Генералниот урбанистички план. 
 

Граници на единиците на градежно земјиште 
 

Член 12 
1) Во Генералниот урбанистички план се одредени границите на територијалните 
единици за планирање, и тоа: - граници на подрачјата на урбаните четврти 
 

Член 13 
1) Границите на урбана четврт по правило се совпаѓаат со регулациските линии од 
примарната сообраќајна мрежа, а можат да се совпаѓаат и со линеарните зададености на 
теренот, било да се природни (рељеф, водени текови и др.) или создадени. 
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2) Граници на планските опфати на деталните урбанистички планови се совпаѓаат со 
осовините на примарната сообраќајна мрежа, а можат да се совпаѓаат со линеарните 
зададености на теренот, било да се природни (рељеф, осовини на водени текови и др). 
3) Граница на плански опфат на детален урбанистички план во графичкиот дел на 
Генералниот урбанистички план и во општите услови за реализација на планот се 
обележува со испрекината црвена линија со дебелина од 1,0 мм. 
 

Член 14 
1) Границите на урбаните четврти во графичкиот дел на Генералниот урбанистички план 
и во општите услови за реализација на планот се предаваат со нумеричко одредување на 
сите прекршни точки на математичката линија на границата според геодетските оски x и y  
значи со прецизност и во форма во која може директно да се спроведуваат. 
 

Регулациска линија 
 

Член 15 
1) Регулациска линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа 
употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба.  
2) Регулациската линија претставува линија на разграничување помеѓу носителите на 
правото на градење, при што кај земјиштето за општа употреба правото за градење 
секогаш и припаѓа на општествената заедница (општина, град, држава), додека кај 
парцелираното земјиште правото за градење можат да го имаат сите физички и правни 
лица од републиката и од странство кои ќе ги исполнат законските услови за тоа. 
 

Член 16 
1) Регулациската линија во Генералниот урбанистички план е дефинирана како 
ортогонална проекција на пресекот на вертикална рамнина или закривената вертикална 
површина со површината на теренот. По вертикалната рамнина или закривената 
вертикална површина се протега правната дефиниција на разграничувањето, и тоа над и 
под котата на теренот колку што е одредено со планот.  
2) Со регулациската линија во Генералниот урбанистички план се обележани коридорите 
на примарната сообраќајна мрежа на улици и 
површини за јавна употреба од градско значење – кејови, плоштади, плоштадки и др. 
3) Регулациската линија во графичкиот дел од Генералниот урбанистички план е 
обележана со полна зелена линија со дебелина од 1,0 мм. 
4) Регулациските линии во графичкиот дел од Генералниот урбанистички план се 
предаваат во електронска форма векторски одредени, со нумеричко одредување на сите 
прекршни точки на регулациската линија според геодетските оски x и y , значи со 
прецизност и во форма во која може директно да се спроведуваат. 
 

Наменски зони и граници на наменските зони 
 

Член 17 
1) Намената на земјиштето во Генералниот урбанистички план се уредува на ниво на 
наменска зона во рамките на секоја четврт. 
2) Наменска зона е ограничена површина на градежното земјиште со иста наменска 
употреба на земјиштето. 
 

Член 18 
1) Границата на наменска зона е линија која го опкружува подрачјето на наменската зона 
и во Генералниот урбанистички план се обележува со полна црвена линија со дебелина 
од 1,0 мм. 
2) Границите на наменските зони можат но не мораат да се совпаѓаат со другите граници 
на територијалните единици за планирање, но мораат да се совпаѓаат со регулациските 
линии во Генералниот урбанистички план. 
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Член 19 
Уредувањето на намената на земјиштето во Генералниот урбанистички план се врши со 
системот на класи на намени според членовите 25 - 34 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање, Службен весник на Република Македонија 
бр.63/12, 126/12). 
 

Член 20 
1) Во формирањето на четвртите како единици на градежно земјиште, системот на класи 
на намени се употребува на следните начини: 

1. Кога една намена или класа на намени е единствената и исклучива компонента во 
четвртта.  

2. Кога една намена или класа на намени е доминантна компонента во четвртта, а 
другите намени се со процентуална застапеност. 

3. Кога четвртта не е хомогена од аспект на истородност на намената или класата на 
намени, туку се формира од повеќе различни намени, класи на намени или групи на 
класи на намени. Овие четврти се со мешана намена на земјиштето и се формираат 
со хомогенизација врз основа на начинот на мешање на повеќе компатибилни 
намени на ист простор - што станува основна карактеристика и именител на зоната 
на мешана намена. 

4. Кога различни намени, класи на намени или групи на класи на намени се утврдени 
во посебни наменски зони во четвртта.Во плансклата документација од пониско 
ниво, некомпатибилните намени обврзно да се издвојат со тампон зони.  

2) Означувањето на наменските зони во Генералниот урбанистички план овозможува 
нивно недвосмислено спроведување, па во графичките прилози План на намена на 
земјиштето, Синтезен план и Посебните услови за спроведување на планот, комплетната 
ознака на наменската зона содржи две компоненти на означување: 

1. Ознаката на класата на намени, 
2. Ознаката на видот на наменската зона според нејзиниот состав. 

 
Член 21 

Во Генералниот урбанистички план се предвидуваат зони со сингуларна намена или 
локации на градби од јавен интерес, во оние случаи кои произлегуваат првенствено од 
потребата да се заштити стандардот на специфични форми на домување, поради 
специфични технолошки барања, барања поврзани со заштитата на животната средина 
или кога станува збор за локации за градби за кои со закон е утврден јавниот интерес. 
 

Член 22 
Утврдувањето на степенот на превладување на една класа на намени во една наменска 
зона, во Генералниот урбанистички план е непосредно поврзано со карактеристиките на 
секоја конкретна зона односно со нејзината припадност на секаја конкретна урбанистичка 
единица на градежно земјиште на просторот.  
 

Член 23 
Одредувањето на наменски зони со мешани намени без превладувачка намена, како 
планска одредба во Генералниот урбанистички план, се користи само во случаи кога со 
тоа ефикасно се интензивира искористувањето на градежното земјиште како необновлив 
ресурс, значи во централноградски подрачја или во слични ситуации кога тоа овозможува 
рационално користење на градското земјиште, енергијата, инфраструктурата, како и за 
остварување на барањата поврзани со заштитата на животната средина. 
 

Член 24 
1) Генералниот урбанистички план го утврдува оптималното учеството на 
компатибилните намени и класи на намени во мешаните наменските зони, во рамките на 
процентуално учество во максимален однос од 60/40. Компатибилноста на намените се 
утврдува на ниво на една градежна парцела во планска документација од пониско ниво 
согласно правилнички нормираните минимални и максимални вредности на нивното 
процентуално учество 
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2) Оценувајќи ги конкретните услови за секоја зона поединечно, во Генералниот 
урбанистички план се утврдува колку од списокот на можни компатибилни намени ќе 
бидат дозволени да коегзистираат или да се мешаат во рамките на една мешана 
наменска зона и колкав ке биде процентот на учество на секоја намена. Ова е 
специфицирано за секоја четврт поединечно, во форма на плански услови за изградба, 
развој и користење на земјиштето и градбите кои се поместена во посебните услови за 
спроведување на планот.  
 

Член 25 
1) Нормираните табели за компатибилни намени и нивно максимално процентуално 
учество во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање се општа 
нормативна рамка во која се поместени максималните вредности кои смеат да се 
достигнат во екстремни случаи. 
2) Во Генералниот урбанистички план според императивното програмско барање се одбе-
гнуваат правилнички нормираните максимуми, кои се наменети за целата територија на 
РМ, а се одредуваат минималните, оптималните односно плаузибилните вредности на ур-
банистичките параметри за секоја конкретна наменска зона поединечно во рамките на 
секоја четврт. 
3) Генералниот урбанистички план ги утврдува намената на површините и елементите на 
наменска дефиниција за секој конкретен случај односно за секоја конкретна локација и за 
секоја наменска зона, во зависност од степенот на уреденост на градските делови, 
нивната локација во Градот и основниот карактер на просторот. 
 

Поделба на планскиот опфат на единици на градежно земјиште и просторна 
дистрибуција на планските услови 

 
Член 26 

1) Методолошки императив на урбанистичко планирање е просторната дистрибуција на 
планските услови на Генералниот урбанистички план да бидат според територијалните 
единици на градежно земјиште кои се утврдени во планот, а според кои понатаму ќе се 
врши еднозначно артикулирана и контролабилна реализација и спроведување на 
планските услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите на 
Генералниот урбанистички план во процесот на деталното урбанистичко планирање.  
2) Поделбата на урбанистичките единици на градежно земјиште се врши на графички 
начин во Генералниот урбанистички план.  
 

Член 27 
1) Генералниот урбанистички план ги утврдува критериумите за одредување и 
формирање на урбанистичките единици на градежно земјиште. 
2) Клучен елемент во утврдувањето на единиците на градежно земјиште за планирање 
претставува нивната диспозиција, диспозицијата на примарната сообраќајна мрежа и 
природата и степенот на нивната намена и оформеност.  
 

Член 28 
1) Во рамките на утврдените урбанистички единици на градежно земјиште Генералниот 
урбанистички план треба да ги утврди: 
- деловите кои имаат различен степен на уреденост на градежното земјиште како 

основа за дефинирање на основната природа на идните зафати, 
- граничните состојби за кои се потребни специфични мерки (заштитни или 

стимулативни) во деталните урбанистички планови,  
- општите и посебните услови за планирање, развој, градење и урбана опременост. 
2) Секое урбанистичко подрачје има различен степен на оформеност, дистинктивност и 
програмска дефиниција, при што Генералниот урбанистички план со плански услови за 
изградба, развој и користење на земјиштето и градбите треба да го утврди различниот 
степен на изграденост, наменската дефиниција на зоните и приоритетите во 
реализацијата на планските определби, како и степенот на деталноста на општите и 
посебните услови за планирање и спроведување на планот. 
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Член 29 
1) Во Генералниот урбанистички план за Град Скопје 2012 - 22 се формираат следните 
единици на градежно земјиште: 
• урбани четврти-плански опфати на деталните урбанистички планови 
2) Просторната дистрибуција на сите плански услови за изградба, развој и користење на 
земјиштето и градбите во Генералниот урбанистички план се врши врз основа на 
поделбата на територијата на Градот (планскиот опфат на Генералниот урбанистички 
план) на просторните единици од став 1 од овој член, кои служат како урбанистички 
единици на градежно земјиште. 
3) Просторната распределба на планските услови за изградба, развој и користење на 
земјиштето и градбите на Генералниот урбанистички план според подрачјата на урбаните 
четврти е единствена методолошка гаранција која обезбедува ефикасно и контролирано 
спроведување на Генералниот урбанистички план.  
4) Спроведувањето на Генералниот урбанистички план по пат на изработување и 
донесување на детални урбанистички планови е можно само со совпаѓање на 
просторните единици за планирање на кои е поделен планскиот опфат на Генералниот 
урбанистички план со планските опфати на деталните урбанистички планови за четврти 
со кои Генералниот урбанистички план треба да се спроведува. 
 
Просторна дистрибуција и дефинирање на планските услови за изградба, развој и 

користење на земјиштето и градбите на Генералниот урбанистички план 
 

Член 30 
Генералниот урбанистички план и деталните урбанистички планови со кои тој ќе се 
спроведува, дефинирањето на планските услови за изградба, развој и користење на 
земјиштето и градбите и нивната просторна дистрибуција во планската документација на 
Генералниот урбанистички план се врши со потполно дефинирање на планските услови 
за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите и нивна просторна 
дистрибуција до нивото на урбана четврт. 
 

Член 31 
Заради ригидноста на системот на урбанистичко планирање во кој не постои неопходното 
усложнување на системот за решавање на различните видови на проблеми во рамки на 
планскиот опфат, поради не постоење на неоходната диверзификација на видовите на 
детални планови за разрешување на ситуации од различен вид на сложеност, како и 
заради преголемата разлика на размерите на Генералниот урбанистички план на Град 
Скопје и на деталните урбанистички планови со кои тој се спроведува, за да се обезбеди 
квалитетно спроведување на планот и контрола на просторниот развој на Градот, 
неопходно е воспоставувањето на систем на континуирано планирање на Генералниот 
урбанистички план во процесот на неговото спроведување. 
 

Член 32 
Системот на континуирано планирање низ разработување на Генералниот урбанистички 
план во консекутивна постапка во процесот на неговото спроведување треба да се 
одвива на две независни нивоа, во рамки на постапки кои се во оригинерна надлежност 
на Градот Скопје. Тоа се: 
1) Обезбедување на планирање преку непрекинато детализирање на планот со 
координиран процес на изменување и дополнување на приоритетни групи на 
територијални единици на градежно земјиште. 
2) Обезбедување на податоци за состојбите во просторот кои ќе бидат агрегирани според 
воспоставената шема на територијални единици на градежно земјиште, и континуирана и 
дифузна активност за детализирање на планот преку негово пунктуално изменување и 
дополнување на поединечни урбани подрачја или инфраструктурни зафати. 
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Билансни показатели 
 

Член 33 
Вредностите на процентуалната застапеност на површини според наменската употреба 
на земјиштето во планот се пресметувани со апроксимација од 4%, најмногу поради си-
стемот на макролоцирање на одредени намени или класи на намени за јавни функции со 
пиктограми, додека за апроксимацијата помеѓу сите други класи на намени во четвртите 
изнесува до 0,1% заради уточнување со реалната состојба, што на Генералниот 
урбанистички план му ја дава неопходната флексибилност во процесот на спроведување. 
 

Сообраќајни инфраструктури 
 

Член 34 
За сообраќајниците за кои има сознанија или во процесот на спроведување на планот ќе 
се обезбедат сознанија и податоци за состојбите во просторот кои ќе укажат на потребата 
и можноста за нивно специфично реализирање под или над нивото на теренот, што по-
влекува и нивно консеквентно редефинирање во регулацискиот и сообраќајниот план, ќе 
се спроведуваат континуирани и консекутивни постапки за детализирање на планот преку 
негово пунктуално изменување и дополнување на поединечни урбани подрачја или ин-
фраструктурни зафати. При дефинирањето на изведбените решенија обврзно да бидат 
вклучени надлежните служби. 
Во такви случаеви треба да се изработат подетални сообраќајни анализи и проекции на 
идните потреби и да се изготви проектна документација со потребни прилози и елаборати 
за предвидената инфраструктура и нејзиното влијание врз животната средина, 
економијата, сообраќајот и урбанизмот, а врз основа на претходна Физибилити студија со 
примена на анализи трошоци-добивки. 
 

Член 35 
Прецизната просторна диспозиција на поедините техничко-технолошки елементи на 
линиите на шинскиот подсистем за јавен превоз на патници, прикажани во графичкиот 
прилог Шематски приказ на коридори за шински сообраќај“ (графички прилог „сообраќај–
9“), ќе се решава согласно сообраќајно-техничката и друга документација за трамвајски 
систем и пруга во град Скопје. 
 

Член 36 
Уточнувањето на регулациските линии на крстосниците од примарната сообраќајна 
мрежа, ќе се изврши врз основа на сообраќајна студија и усвоена, односно одобрена 
проектна документација за истите. 
 

Член 37 
Долж примарната сообраќајна мрежа во планската документација од пониско ниво, се 
дозволува по целата должина на сообраќајниците да се планираат линиски центри со 
намена А, односно Б, односно В, или големини кои со своите параметри не влегуваат во 
нумеричките показатели на четвртта на која и припаѓаат. 
Линиските центри треба да претставуваат логична целина со длабочина во четвртта до 
25м., од обете страни на сообраќајниот коридор со можни тремови кои можат да 
излегуваат и надвор од регулациските линии коишто ја дефинираат сообраќајницата, но 
не преку линијата на пешачкиот дел од сообраќајниот профил.  
 

Спроведување на Генералниот урбанистички план 
 

Член 38 
1) Суштинска карактеристика на системот на урбанистичкото планирање, кој произлегува 
од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ, бр. 51/05, 137/09, 
91/09, 124/10, 18,11, 53/11, 144/12), е двостепеноста на системот на урбанистичкото 
планирање на градовите.  
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2) Оваа двостепеност се остварува со генерални и детални урбанистички планови, при 
што во генералните урбанистички планови се одредуваат зоните на намената на 
земјиштето и функционалната организација на просторот, примарните инфраструкту-
рални мрежи и основните услови за изградба, додека деталните планови служат за 
разработка и спроведување на генералните урбанистички планови.  
3) Врската помеѓу генералните и деталните планови, како и облигациите за нивната хи-
ерархиска усогласенот во Законот е нормирана во член 11 став 7 од Законот за просто-
рно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ, бр. 51/05, 137/09, 91/09, 124/10, 18,11, 
53/11, 144/12) во кој е утврдено дека деталниот урбанистички план, како план од пониско 
ниво, мора да биде усогласен со генералниот урбанистички план. 
4) Ова основно својство на системот на просторно и урбанистичко планирање – хиерархи-
ската структура на системот на просторни и урбанистички планови, при што плановите од 
пониско ниво мора да се во согласност со плановите од повисоките нивои, во случајот на 
Генералниот урбанистички план на град Скопје мора да се реализира со деталните 
урбанистички планови кои ги донесуваат општините во составот на градот Скопје. 
5) Заради законската облигација деталните урбанистички планови да мораат да се усо-
гласени со генералниот урбанистички план, сите детални урбанистички планови кои се 
донесени во периодот 2002-2012 година, како акти за спроведување на Генералниот ур-
банистичи план на град Скопје 2002-2020, кој веќе не е на сила, или оние кои се донесени 
уште порано, мораат да претрпат усогласување со новиот Генерален урбанистички план, 
со што ќе можат да се применуваат односно да станат акти за спроведување на новиот 
Генерален урбанистички план на град Скопје 2012-2022. 
6) Во периодот од донесувањето на Генералниот урбанистички план за град Скопје 2012-
2022 до усогласувањето на деталните урбанистички планови кои ги донесуваат 
општините во составот на градот Скопје, деталните урбанистички планови кои се на сила 
можат да се применуваат само и исклучиво во оние делови од планскиот опфат кои се во 
согласност со Генералниот урбанистички план на град Скопје 2012-2022, односно не се 
спротивни ниту на една негова одредба. 
 

Наменски зони со мешани класи на намени 
 

Член 39 
1) Нормираните табели за компатибилни намени и нивно максимално процентуално уче-
ство во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање се општа 
нормативна рамка во која се поместени максималните вредности кои смеат да се 
достигнат во екстремни случаи. 
2) Во Генералниот урбанистички план според императивното програмско барање се одбе-
гнуваат правилнички нормираните максимуми, кои се наменети за целата територија на 
РМ, а се одредуваат минималните, оптималните односно плаузибилните вредности на 
урбанистичките параметри за секоја конкретна наменска зона поединечно. 
2) Генералниот урбанистички план ги утврдува намената на површините и елементите на 
наменска дефиниција за секој конкретен случај односно за секоја конкретна локација и за 
секоја наменска зона, во зависност од степенот на уреденост на градските делови, 
нивната локација во градот и основниот карактер на просторот. 
3) Утврдените вредности на процентуалното учество на класи на намени во наменските 
зони со мешана намена во процесот на спроведување на планот и негово разработување 
со детални урбанистички планови, мораат да се третираат како идеално процентуално 
учество, односно рамномерно и еднакво на целото подрачје од територијалната единица 
на градежно земјиште на просторот. Не се дозволува концентрација на дозволениот 
процент на еден дел од подрачјето и нерамномерна просторна дистрибуција на 
дозволената површина со компатибилна намена. 
4) Одредувањето на оптималните односно плаузибилните вредности на процентите на 
учество на класи на намени во наменските зони и урбанистичките параметри, во 
Генералниот урбанистички план се уредува до нивото на урбаните четврти. 
5) Специфичните плански услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите за секој поединечен плански опфат на детален урбанистички план, заради 
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успешно, квалитетно и ажурно спроведување на Генералниот урбанистички план, ќе се 
детализираат на ниво на четврт. 
 

ПЛАНСКИ ОПФАТ 
 

Член 40 
Границата на планскиот опфат Скопје, Радишани и Драчево вкупно е долга 93890.79м1 и 
формира површина од 8790.045ха.( 87900457.144м2). Територијата на предметниот 
локалитет како крајни точки ги има следните координати: 
 

 
 
 

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ – ГУП СКОПЈЕ 
 

ПОВРШИНА - 87900457.144m2 
ПЕРИМЕТАР - 93890.79m1 

 
 

 
ОПФАТ 

 
ПОВРШИНА (m2) 

 
ПЕРИМЕТАР (m1)   

 
1. СКОПЈЕ 

 
85801797.748 

 
83448.728 

 
2. РАДИШАНИ 

 
907213.519 

 
5089.259 

 
3. ДРАЧЕВО 

 
1191445.877 

 
5352.803 

 
         
       ВКУПНО: 

 
87900457.144 

 
93890.79 

 



ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ГРАД СКОПЈЕ 2012 - 2022 ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ / тех. бр. B0911 стр. 11 
 

 
ГРАНИЦИ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ - СКОПЈЕ 

 
Нај X Y 

Северна  534730.265 4656651.491 
Источна 544780.899 4649835.148 
Јужна  541018.476 4645305.714 
Западна  526288.645 4649721.959 
Границата на планскиот опфат е претставена описно со координатите на секоја прекршна 
точка и лаците, од 1 до 2725 претставени табеларно: 
ПОВРШИНА   85801797.748m2 
ДОЛЖИНА (ПЕРИМЕТАР)   83448.728m’ 
 
Р.бр. X Y 
1.  537958.516 4653781.182 
Лак 1.  испупченост:     0.000 
Центар:  1348702.289,  -31273.951 
Радиус: 4754686.852 
почетен агол:    99,    завршен агол:  99 
2.  538127.643 4653810.446 
Лак 2.  испупченост:    -0.059 
Центар:  538186.266,  4653535.714 
Радиус:   280.916  
почетен агол:   102,  завршен агол:  88 
3.  538193.261 4653816.544 
Лак 3.  испупченост:     0.000 
Центар:  537530.408,   4506603.389 
Радиус: 147214.647 
почетен агол:    89,   завршен агол:   89 
4.  538348.856 4653815.761 
Лак 4.  испупченост:     0.000 
Центар:  542690.694,  5494013.738 
Радиус: 840209.196 
почетен агол:   269,   завршен агол:   269 
5.  538578.188 4653814.607 
Лак 7.  испупченост:     0.011 
Центар:  538600.052,  4654601.445 
Радиус:   787.142 
почетен агол:   268,  завршен агол:   271 

6.  538613.998 4653814.427 
Лак 6.  испупченост:     0.217 
Центар:  538620.494,  4653873.742 
Радиус:    59.670 
почетен агол:   263,   завршен агол:   312 
7.  538660.935 4653829.867 
Лак 7.  испупченост:     0.111 
Центар:  538593.689  4653892.291 
Радиус:    91.754 
почетен агол:    317,   завршен агол:   342 
8.  538681.176 4653864.635 
Лак 8.  испупченост:     0.000 
Центар:  602006.428,  4626035.368 
Радиус: 69170.483 
почетен агол:   156,   завршен агол:  156 
9.  538699.285 4653905.806 
Лак 9.  испупченост:    -0.055 
Центар:  538932.726,  4653809.020 
Радиус:   252.709 
почетен агол:   157,  завршен агол:  144 
10.  538726.070 4653954.469 
Лак 10.  испупченост:    -0.001 
Центар:  543179.328,  4651179.576 
Радиус:  5247.050 
почетен агол:    148,   завршен агол:  147 
11.  538734.372 4653967.749 
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Лак 11.  испупченост:    -0.075 
Центар:  538847.568,  4653901.305 
Радиус:   131.256 
почетен агол:   149,    завршен агол:  132 
12.  538759.197 4653998.355 
Лак 12.  испупченост:    -0.002 
Центар:  543511.631  4649347.755 
Радиус:  6649.339 
почетен агол:   135,   завршен агол:   135 
13.  538794.811 4654034.472 
Лак 13.  испупченост:     0.010 
Центар:  538182.675  4654574.817 
Радиус:   816.506 
почетен агол:   318,   завршен агол:   320 
14.  538816.310 4654059.851 
Лак 14.  испупченост:     0.000 
Центар:  521094.148  4666899.241 
Радиус: 21884.354 
почетен агол:    324,   завршен агол:    324d8' 
15.  538827.733 4654075.633 
16.  538892.109 4654115.863 
17.  538946.318 4654146.602 
18.  538991.817 4654169.206 
19.  539030.063 4654185.032 
20.  539062.513 4654195.436 
21.  539090.623 4654201.773 
22.  539115.850 4654205.401 
23.  539139.650 4654207.675 
24.  539163.301 4654209.687 
25.  539187.359 4654211.476 
26.  539212.199 4654212.815 
27.  539238.199 4654213.476 
28.  539265.733 4654213.234 
29.  539277.026 4654212.708 
30.  539295.178 4654211.862 
31.  539326.911 4654209.133 
32.  539361.307 4654204.821 
33.  539399.207 4654198.117 
34.  539443.304 4654185.884 
35.  539496.758 4654164.400 
36.  539562.727 4654129.947 
37.  539644.370 4654078.804 
38.  539744.845 4654007.251 
39.  539867.311 4653911.568 
40.  539885.982 4653895.943 
Лак 15.  испупченост:     0.000 
Центар:  -16571616.100,  -6763469.189 
Радиус: 20570846.605 
почетен агол:    33,   завршен агол:   33 
41.  539947.130 4653804.300 
Лак 16.  испупченост:     0.000 
Центар:  448572.472,  4592776.863 
Радиус: 109880.281 
почетен агол:    33,   завршен агол:   33 
42.  540001.861 4653722.273 
Лак 17.  испупченост:     0.000 
Центар:  -106620.959,  4222184.864 
Радиус: 777396.685 
почетен агол:    33,  завршен агол:   33 
43.  540084.491 4653598.433 
Лак 18.  испупченост:     0.000 

Центар:  210083.397,  4433350.649 
Радиус: 396749.049  
почетен агол:    33,    завршен агол:    33 
44.  540763.504 4652726.541 
45.  540989.755 4652588.021 
46.  541021.219 4652614.216 
47.  541002.431 4652630.647 
48.  540971.600 4652669.271 
49.  540953.972 4652680.645 
50.  541038.801 4652772.140 
51.  541065.339 4652809.355 
52.  541058.605 4652814.502 
53.  541089.154 4652846.714 
54.  541107.770 4652862.154 
55.  541141.041 4652885.908 
56.  541183.423 4652908.078 
57.  541247.984 4652937.375 
58.  541255.510 4652929.853 
59.  541317.641 4652907.885 
60.  541364.721 4652894.803 
61.  541382.694 4652889.921 
62.  541386.601 4652887.383 
63.  541401.943 4652876.603 
64.  541421.283 4652860.592 
65.  541436.520 4652847.704 
66.  541453.674 4652832.868 
67.  541459.559 4652834.647 
68.  541493.579 4652801.594 
69.  541510.667 4652786.412 
70.  541545.704 4652756.567 
71.  541585.056 4652714.300 
72.  541612.743 4652687.461 
73.  541605.148 4652685.909 
74.  541572.360 4652686.611 
75.  541570.905 4652681.522 
76.  541576.556 4652624.410 
77.  541582.575 4652588.828 
78.  541592.206 4652553.762 
79.  541635.715 4652565.451 
80.  541647.783 4652570.506 
81.  541659.305 4652518.079 
82.  541681.157 4652469.352 
83.  541615.979 4652418.643 
84.  541604.922 4652392.896 
85.  541600.795 4652351.470 
86.  541592.884 4652331.703 
87.  541558.140 4652349.700 
88.  541472.490 4652395.090 
89.  541450.559 4652398.780 
90.  541440.137 4652375.991 
91.  541426.133 4652347.568 
92.  541414.237 4652328.138 
93.  541414.936 4652327.710 
94.  541672.225 4652144.244 
95.  541688.837 4652167.540 
96.  541694.027 4652177.737 
97.  541705.408 4652198.132 
98.  541718.973 4652205.962 
99.  541740.005 4652210.514 
100.  541759.944 4652215.430 
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101.  541754.754 4652198.405 
102.  541766.226 4652194.672 
103.  541775.331 4652191.212 
104.  541787.349 4652186.842 
105.  541796.271 4652181.288 
106.  541805.763 4652172.002 
107.  541817.371 4652164.081 
108.  541828.638 4652155.955 
109.  541837.241 4652148.717 
110.  541854.449 4652133.080 
111.  541868.379 4652163.944 
112.  541850.489 4652178.830 
113.  541862.848 4652198.564 
114.  541872.954 4652201.705 
115.  541890.845 4652185.727 
116.  541894.697 4652235.578 
117.  541918.900 4652241.310 
118.  541918.687 4652260.205 
119.  541945.862 4652266.574 
120.  541946.074 4652271.882 
121.  541968.790 4652275.915 
122.  541967.729 4652287.167 
123.  541951.594 4652387.586 
124.  542067.086 4652388.648 
125.  542107.211 4652391.407 
126.  542125.044 4652400.536 
127.  542118.038 4652414.973 
128.  542126.318 4652429.834 
129.  542132.475 4652450.215 
130.  542132.900 4652471.870 
131.  542127.592 4652501.592 
132.  542112.943 4652535.773 
133.  542120.374 4652540.019 
134.  542122.497 4652535.985 
135.  542149.884 4652547.237 
136.  542155.191 4652540.231 
137.  542183.427 4652551.908 
138.  542185.126 4652547.449 
139.  542233.955 4652571.015 
140.  542230.983 4652586.088 
141.  542231.195 4652598.402 
142.  542240.112 4652623.666 
143.  542247.755 4652631.308 
144.  542247.755 4652635.767 
145.  542253.062 4652643.834 
146.  542259.856 4652651.477 
147.  542258.794 4652653.175 
148.  542271.745 4652669.098 
149.  542267.074 4652673.344 
150.  542280.874 4652689.479 
151.  542306.775 4652724.721 
152.  542327.368 4652750.410 
153.  542340.318 4652750.410 
154.  542343.078 4652762.723 
155.  542369.191 4652765.483 
156.  542390.209 4652769.729 
157.  542412.713 4652770.154 
158.  542415.048 4652766.120 
159.  542436.066 4652767.181 
160.  542458.146 4652754.231 

161.  542469.185 4652743.404 
162.  542481.499 4652731.302 
163.  542535.848 4652760.600 
164.  542558.140 4652740.007 
165.  542567.481 4652730.029 
166.  542576.822 4652720.687 
167.  542597.628 4652705.614 
168.  542616.310 4652691.177 
169.  542630.322 4652678.652 
170.  542636.691 4652673.132 
171.  542649.854 4652670.372 
172.  542656.223 4652668.673 
173.  542663.441 4652664.852 
174.  542676.816 4652664.003 
175.  542687.219 4652659.120 
176.  542687.007 4652649.354 
177.  542682.549 4652637.677 
178.  542679.576 4652626.001 
179.  542679.152 4652618.358 
180.  542680.638 4652603.921 
181.  542683.822 4652593.943 
182.  542690.616 4652588.211 
183.  542692.527 4652582.054 
184.  542694.862 4652578.021 
185.  542701.868 4652575.685 
186.  542727.344 4652558.701 
187.  542767.257 4652538.745 
188.  542817.148 4652514.967 
189.  542816.511 4652513.269 
190.  542823.941 4652507.536 
191.  542835.194 4652504.777 
192.  542854.513 4652499.257 
193.  542873.620 4652493.312 
194.  542886.571 4652485.882 
195.  542977.223 4652431.745 
196.  543002.275 4652422.404 
197.  543015.438 4652422.828 
198.  543016.075 4652424.951 
199.  543075.519 4652408.392 
200.  543088.045 4652400.536 
201.  543098.235 4652371.451 
202.  543107.364 4652373.574 
203.  543127.957 4652333.449 
204.  543135.813 4652322.622 
205.  543191.436 4652267.848 
206.  543202.688 4652249.802 
207.  543207.358 4652238.338 
208.  543213.940 4652196.727 
209.  543219.884 4652172.524 
210.  543229.438 4652121.997 
211.  543239.628 4652058.306 
212.  543246.422 4652028.159 
213.  543253.640 4651996.102 
214.  543264.892 4651931.774 
215.  543223.493 4651925.405 
216.  543181.882 4651910.757 
217.  543118.828 4651892.711 
218.  543118.616 4651887.191 
219.  543055.987 4651873.391 
220.  543030.936 4651864.475 
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221.  543078.279 4651648.352 
222.  543037.305 4651639.223 
223.  543040.702 4651616.506 
224.  542973.190 4651599.522 
225.  542984.017 4651552.391 
226.  542908.013 4651531.161 
227.  542901.856 4651530.100 
228.  542908.438 4651509.294 
229.  542906.951 4651506.110 
230.  542919.265 4651474.901 
231.  542929.243 4651425.647 
232.  542930.092 4651407.814 
233.  542917.142 4651366.203 
234.  542899.521 4651302.088 
235.  542892.940 4651281.282 
236.  542836.255 4651312.066 
237.  542807.594 4651326.290 
238.  542799.315 4651327.352 
239.  542709.086 4651351.766 
240.  542704.203 4651269.605 
241.  542694.438 4651115.050 
242.  542689.964 4651054.135 
243.  542666.128 4651054.135 
244.  542623.446 4651066.884 
245.  542596.285 4651068.547 
246.  542581.319 4651089.611 
247.  542522.562 4651114.000 
248.  542496.509 4651115.663 
249.  542484.869 4651051.917 
250.  542463.463 4651052.417 
251.  542430.926 4650857.991 
252.  542222.216 4650893.702 
253.  542203.170 4650750.858 
254.  542160.317 4650733.399 
255.  542159.214 4650639.683 
256.  542208.482 4650624.483 
257.  542300.040 4650598.649 
258.  542340.991 4650588.526 
259.  542363.036 4650582.577 
260.  542425.397 4650568.700 
261.  542520.305 4650548.211 
262.  542628.685 4650532.358 
263.  542676.202 4650525.252 
264.  542749.321 4650515.786 
265.  542770.877 4650513.304 
266.  542784.639 4650511.825 
267.  542815.168 4650508.919 
268.  542856.731 4650505.723 
269.  542907.428 4650502.524 
270.  540152.525 4653496.462 
271.  540248.996 4653351.993 
272.  540316.223 4653251.332 
273.  540378.547 4653158.012 
274.  540474.471 4653014.383 
Лак 19.  испупченост:     0.023 
Центар:  540952.279,  4653349.837 
Радиус:   583.806 
почетен агол:    215,   завршен агол:  220 
275.  540507.812 4652971.315 
Лак 20.  испупченост:     0.000 

Центар:  -57127.220,  4157349.781 
Радиус: 776407.326 
почетен агол:    39,   завршен агол:    39 
276.  540567.008 4652899.927 
Лак 21.  испупченост:     0.000 
Центар:  810157.312,  4876410.459 
Радиус: 350194.076 
почетен агол:   219,   завршен агол:   219 
277.  540601.204 4652858.686 
Лак 22.  испупченост:     0.079 
Центар:  540693.203,  4652926.999 
Радиус:   114.588 
почетен агол:   216,   завршен агол:   234 
278.  540626.921 4652833.526 
Лак 23.  испупченост:     0.008 
Центар:  542312.886,  4654886.081 
Радиус:  2656.212 
почетен агол:   230,   завршен агол:   232 
279.  540690.914 4652782.592 
Лак 24.  испупченост:     0.000 
Центар:  585454.228,  4710678.748 
Радиус: 73182.779 
почетен агол:   232,   завршен агол:   232 
 
Лак 25.  испупченост:     0.005 
Центар:  543292.575,  4660539.090 
Радиус: 10043.953 
почетен агол:   267,   завршен агол:   268 
280.  543114.963 4650496.707 
Лак 26.  испупченост:    -0.006 
Центар:  543092.654,  4647909.050 
Радиус:  2587.753 
почетен агол:    89,   завршен агол:    88 
281.  543177.965 4650495.397 
Лак 27.  испупченост:    -0.013 
Центар:  543092.654,  4647909.050 
Радиус:  2587.753 
почетен агол:     88,   завршен агол:   85 
282.  543310.067 4650487.654 
Лак 28.  испупченост:    -0.024 
Центар:  543168.257,  4647874.234 
Радиус:  2617.264 
почетен агол:    86,   завршен агол:    81 
283.  543557.637 4650462.372 
Лак 29.  испупченост:    -0.005 
Центар:  542964.446,  4646100.790 
Радиус:  4401.735 
почетен агол:    82,   завршен агол:    81 
284.  543636.361 4650450.940 
Лак 30.  испупченост:    -0.008 
Центар:  542964.446,  4646100.790 
Радиус:  4401.735 
почетен агол:    81,  завршен агол:   79 
285.  543777.979 4650426.693 
Лак 31.  испупченост:    -0.003 
Центар:  543097.137,  4646850.188 
Радиус:  3640.733 
почетен агол:    79,   завршен агол:   78 
286.  543818.647 4650418.711 
Лак 32.  испупченост:    -0.008 
Центар:  542464.521,  4643884.177 
Радиус:  6673.365 
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почетен агол:    78,   завршен агол:    76 
287.  544020.846 4650373.525 
Лак 33.  испупченост:    -0.016 
Центар:  543210.481,  4647138.638 
Радиус:  3334.844 
почетен агол:    75,   завршен агол:    72 
288.  544231.190 4650313.436 
Лак 34.  испупченост:    -0.010 
Центар:  543041.646,  4646424.418 
Радиус:  4066.876 
почетен агол:     73,   завршен агол:   70 
289.  544383.147 4650263.669 
Лак 35.  испупченост:     0.017 
Центар:  544981.621, 4652094.415 
Радиус:  1926.085 
почетен агол:   251,    завршен агол:   255 
290.  544509.481 4650227.095 
Лак 36.  испупченост:     0.012 
Центар:  544974.434,  4652123.632 
Радиус:  1952.700 
почетен агол:   256,   завршен агол:   258 
291.  544600.145 4650207.140 
292.  544671.714 4650194.405 
293.  544677.815 4650178.489 
294.  544780.899 4649835.148 
  најисточна 
Лак 37.  испупченост:    -0.064 
Центар:  544523.160,  4650850.840 
Радиус:  1047.883 
почетен агол:   284,   завршен агол:   269 
295.  544517.710 4649802.971 
296.  543885.970 4649801.763 
297.  543885.970 4649801.763 
298.  543102.393 4649780.987 
299.  542922.508 4649777.380 
Лак 38.  испупченост:     0.533 
Центар:  542930.181,  4649470.318 
Радиус:   307.158 
почетен агол:    91,   завршен агол:   203 
300.  542648.686 4649347.409 
Лак 39.  испупченост:    -0.208 
Центар:  542298.073,  4649218.005 
Радиус:   373.730 
почетен агол:    20,    завршен агол:   333 
301.           542631.597 4649049.374 
302.  542480.286 4648820.575 
303.  542674.827 4648693.119 
304.  542660.644 4648665.990 
305.  543795.894 4647942.493 
306.  543789.846 4647938.363 
307.  543743.531 4647898.988 
308.  543667.404 4647840.990 
309.  543610.974 4647799.487 
310.  543515.994 4647740.292 
311.  543429.220 4647696.660 
312.  543344.042 4647659.946 
313.  543300.389 4647650.368 
314.  543265.477 4647650.412 
315.  543226.615 4647657.862 
316.  543181.364 4647669.568 
317.  543135.582 4647688.723 

318.  543095.122 4647716.924 
319.  543052.534 4647760.556 
320.  543007.283 4647810.572 
321.  542981.039 4647842.348 
322.  542942.830 4647884.829 
323.  542905.909 4647922.590 
324.  542877.144 4647953.915 
325.  542840.107 4647992.709 
326.  542810.484 4648018.455 
327.  542784.725 4648040.769 
328.  542743.082 4648068.661 
329.  542711.312 4648087.541 
330.  542683.836 4648103.418 
331.  542652.696 4648118.175 
332.  542618.780 4648129.761 
333.  542567.691 4648144.351 
334.  542518.360 4648156.304 
335.  542487.379 4648162.038 
336.  542456.015 4648163.950 
337.  542411.647 4648164.332 
338.  542366.323 4648162.127 
339.  542330.573 4648156.690 
340.  542290.937 4648148.922 
341.  542248.192 4648145.815 
342.  542188.809 4648148.257 
343.  542138.292 4648153.694 
344.  542076.896 4648166.123 
345.  542052.538 4648173.774 
346.  542046.278 4648164.309 
347.  541841.369 4647857.545 
348.  541291.836 4647024.122 
Лак 40.  испупченост:     0.415 
Центар:  541673.221,  4646753.240 
Радиус:   467.795 
почетен агол:   144,   завршен агол:  234 
349.  541403.474 4646371.050 
350.  541484.426 4646308.055 
351.  541400.824 4646169.105 
352.  541247.533 4645921.497 
353.  541107.216 4645699.705 
354.  541046.633 4645603.945 
355.  541056.440 4645593.852 
356.  541091.435 4645557.801 
357.  541109.074 4645540.284 
358.  541116.830 4645531.543 
359.  541129.513 4645516.080 
360.  541141.567 4645500.123 
361.  541145.409 4645494.745 
362.  541151.800 4645485.452 
363.  541157.979 4645476.017 
364.  541165.194 4645464.378 
365.  541173.312 4645450.362 
366.  541178.537 4645440.749 
367.  541185.462 4645427.198 
368.  541195.206 4645406.864 
369.  541189.635 4645403.953 
370.  541018.476 4645305.714 
  најјужна 
371.  540987.080 4645339.135 
372.  541000.246 4645349.263 
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373.  540983.029 4645384.710 
374.  540954.672 4645375.595 
375.  540914.161 4645434.336 
376.  540872.637 4645402.940 
377.  540876.688 4645378.634 
378.  540821.999 4645357.365 
379.  540817.947 4645393.825 
380.  540781.488 4645466.745 
381.  540776.888 4645489.222 
382.  540710.174 4645536.007 
383.  540724.903 4645556.801 
384.  540698.045 4645573.263 
385.  540636.097 4645632.611 
386.  540609.672 4645602.721 
387.  540532.128 4645675.932 
388.  540556.388 4645697.592 
389.  540478.845 4645778.167 
390.  540524.219 4645828.633 
391.  540488.856 4645859.576 
392.  540529.680 4645907.420 
393.  540535.660 4645904.560 
394.  540544.241 4645919.381 
395.  540495.097 4645953.704 
396.  540507.318 4645969.825 
397.  540395.768 4646043.152 
398.  540430.611 4646071.234 
399.  540340.124 4646201.245 
400.  540326.342 4646192.144 
401.  540265.757 4646278.992 
402.  540235.075 4646246.489 
403.  540208.292 4646291.733 
404.  540174.229 4646275.611 
405.  540115.464 4646370.780 
406.  539976.093 4646506.511 
407.  539930.849 4646559.556 
408.  539918.888 4646552.795 
409.  539892.365 4646587.898 
410.  539795.897 4646626.381 
411.  539758.454 4646524.453 
412.  539722.831 4646541.094 
413.  539729.071 4646562.156 
414.  539561.357 4646614.940 
415.  539544.196 4646622.481 
416.  539531.975 4646616.761 
417.  539504.412 4646632.882 
418.  539518.168 4646666.753 
419.  539236.296 4646840.213 
420.  539274.301 4646899.352 
421.  539214.276 4646999.729 
422.  539187.039 4647055.718 
423.  539158.792 4647115.238 
424.  539143.660 4647144.493 
425.  539132.058 4647137.936 
426.  539055.893 4647245.879 
427.  538923.739 4647138.945 
428.  538886.413 4647166.687 
429.  538857.157 4647113.220 
430.  538837.990 4647128.857 
431.  538814.283 4647050.169 
432.  538763.843 4646991.154 

433.  538635.219 4647095.062 
434.  538639.759 4647105.150 
435.  538632.697 4647111.203 
436.  538613.530 4647121.795 
437.  538590.832 4647122.299 
438.  538434.466 4647108.176 
439.  538435.979 4647123.308 
440.  538424.882 4647138.440 
441.  538384.025 4647145.502 
442.  538354.770 4647140.458 
443.  538331.063 4647135.414 
444.  538326.523 4647119.273 
445.  538335.602 4647105.150 
446.  538327.532 4647102.628 
447.  538331.567 4647082.451 
448.  538322.992 4647061.266 
449.  538301.303 4647053.196 
450.  538280.622 4647047.143 
451.  538262.968 4647047.647 
452.  538162.591 4647071.354 
453.  538135.353 4647082.956 
454.  538117.195 4647096.575 
455.  538085.417 4647113.220 
456.  538052.127 4647124.317 
457.  538014.296 4647127.848 
458.  537989.076 4647117.255 
459.  537977.474 4647098.088 
460.  537967.386 4647078.921 
461.  537959.251 4647058.232 
462.  537949.544 4647061.999 
463.  537943.025 4647041.427 
464.  537936.651 4647026.070 
465.  537932.304 4647021.579 
466.  537927.668 4647017.668 
467.  537927.234 4647011.293 
468.  537930.421 4647004.339 
469.  537926.220 4646992.460 
470.  537914.340 4646950.447 
471.  537913.566 4646946.042 
472.  537911.081 4646935.924 
473.  537908.596 4646922.433 
474.  537905.933 4646909.653 
475.  537901.318 4646903.795 
476.  537896.171 4646893.322 
477.  537894.395 4646878.589 
478.  537891.200 4646867.229 
479.  537890.490 4646861.371 
480.  537890.845 4646853.028 
481.  537890.490 4646842.733 
482.  537889.248 4646826.935 
483.  537888.893 4646819.302 
484.  537888.005 4646808.652 
485.  537886.763 4646780.073 
486.  537887.650 4646758.773 
487.  537887.828 4646747.341 
488.  537885.165 4646729.946 
489.  537883.035 4646719.828 
490.  537880.728 4646712.017 
491.  537879.307 4646706.160 
492.  537877.355 4646699.060 



ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ГРАД СКОПЈЕ 2012 - 2022 ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ / тех. бр. B0911 стр. 17 
 

493.  537867.592 4646683.794 
494.  537858.717 4646668.884 
495.  537849.664 4646658.233 
496.  537840.789 4646641.015 
497.  537841.854 4646632.317 
498.  537828.649 4646608.667 
499.  537823.163 4646594.541 
500.  537821.929 4646581.375 
501.  537821.929 4646574.106 
502.  537824.809 4646562.174 
503.  537827.689 4646554.356 
504.  537831.803 4646539.544 
505.  537837.701 4646525.966 
506.  537840.032 4646518.835 
507.  537842.364 4646510.468 
508.  537842.775 4646505.394 
509.  537843.187 4646503.474 
510.  537849.221 4646503.337 
511.  537854.981 4646493.599 
512.  537870.068 4646466.032 
513.  537878.708 4646450.809 
514.  537892.698 4646428.728 
515.  537912.173 4646396.635 
516.  537919.853 4646382.234 
517.  537921.910 4646370.851 
518.  537927.533 4646353.570 
519.  537930.276 4646343.695 
520.  537927.122 4646311.191 
521.  537922.870 4646302.002 
522.  537914.641 4646293.087 
523.  537906.961 4646281.841 
524.  537901.338 4646275.943 
525.  537893.520 4646268.812 
526.  537901.655 4646272.070 
527.  537906.307 4646272.869 
528.  537908.281 4646272.681 
529.  537914.578 4646270.519 
530.  537923.320 4646266.712 
531.  537928.348 4646265.161 
532.  537936.431 4646263.235 
533.  537954.054 4646258.676 
534.  537969.046 4646222.396 
535.  537974.779 4646209.049 
536.  537976.753 4646204.021 
537.  537978.774 4646193.541 
538.  537979.385 4646181.933 
539.  537980.466 4646168.398 
540.  537972.156 4646149.390 
541.  537956.766 4646134.000 
542.  537942.127 4646127.243 
543.  537910.971 4646117.108 
544.  537883.194 4646113.730 
545.  537849.036 4646108.475 
546.  537826.514 4646099.466 
547.  537817.880 4646090.833 
548.  537808.121 4646078.070 
549.  537797.986 4646065.308 
550.  537791.229 4646059.677 
551.  537779.968 4646051.044 
552.  537754.819 4646032.651 

553.  537743.933 4646026.270 
554.  537736.426 4646019.888 
555.  537725.540 4646011.630 
556.  537714.654 4646000.369 
557.  537701.517 4645985.730 
558.  537668.860 4645957.577 
559.  537646.713 4645936.557 
560.  537631.323 4645922.293 
561.  537606.173 4645907.654 
562.  537588.531 4645896.768 
563.  537569.763 4645882.129 
564.  537552.120 4645871.243 
565.  537546.823 4645867.017 
566.  537528.306 4645854.172 
567.  537510.355 4645845.728 
568.  537484.212 4645832.480 
569.  537458.531 4645819.610 
570.  537438.566 4645809.626 
571.  537424.138 4645802.352 
572.  537408.246 4645796.005 
573.  537391.292 4645785.854 
574.  537373.784 4645776.992 
575.  537358.854 4645772.578 
576.  537332.221 4645767.968 
577.  537305.141 4645761.163 
578.  537283.364 4645755.384 
579.  537274.008 4645753.410 
580.  537263.309 4645751.631 
581.  537249.970 4645750.039 
582.  537247.997 4645749.848 
583.  537239.660 4645750.485 
584.  537228.161 4645752.482 
585.  537218.615 4645753.946 
586.  537213.162 4645753.914 
587.  537202.980 4645754.296 
588.  537187.980 4645750.902 
589.  537186.202 4645773.439 
590.  537176.561 4645773.471 
591.  537161.534 4645776.424 
592.  537133.429 4645782.530 
593.  537119.996 4645787.388 
594.  537090.441 4645801.202 
595.  537074.690 4645809.481 
596.  537064.601 4645813.949 
597.  537050.568 4645823.692 
598.  537038.871 4645832.745 
599.  537022.758 4645847.648 
600.  537008.929 4645862.944 
601.  536999.107 4645874.825 
602.  536988.235 4645886.496 
603.  536978.858 4645898.322 
604.  536976.953 4645908.358 
605.  536969.070 4645916.715 
606.  536963.891 4645921.763 
607.  536959.041 4645925.828 
608.  536948.509 4645933.884 
609.  536942.034 4645938.637 
610.  536937.356 4645941.948 
611.  536913.103 4645958.732 
612.  536904.719 4645963.876 
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613.  536894.696 4645969.385 
614.  536879.001 4645979.261 
615.  536871.237 4645983.751 
616.  536861.073 4645989.305 
617.  536853.988 4645993.024 
618.  536845.817 4645997.601 
619.  536834.092 4646003.857 
620.  536827.601 4646008.283 
621.  536818.991 4646015.298 
622.  536817.210 4646018.354 
623.  536811.713 4646033.299 
624.  536809.998 4646053.123 
625.  536809.425 4646057.708 
626.  536809.142 4646059.159 
627.  536808.028 4646065.591 
628.  536778.652 4646060.153 
629.  536770.238 4646058.499 
630.  536764.574 4646058.436 
631.  536746.041 4646060.439 
632.  536725.861 4646068.923 
633.  536712.507 4646073.883 
634.  536698.205 4646076.776 
635.  536695.294 4646079.255 
636.  536677.237 4646076.869 
637.  536666.450 4646075.563 
638.  536668.518 4646079.320 
639.  536656.346 4646073.567 
640.  536652.846 4646071.147 
641.  536641.667 4646063.626 
642.  536632.885 4646057.035 
643.  536626.950 4646051.801 
644.  536619.129 4646044.930 
645.  536608.325 4646033.520 
646.  536599.335 4646021.261 
647.  536595.230 4646016.867 
648.  536576.669 4646001.929 
649.  536572.087 4645998.045 
650.  536564.768 4645996.262 
651.  536554.415 4645993.212 
652.  536531.939 4645982.088 
653.  536505.084 4645969.220 
654.  536496.256 4645965.412 
655.  536492.915 4645963.756 
656.  536489.797 4645962.387 
657.  536458.234 4645948.023 
658.  536456.007 4645946.940 
659.  536449.405 4645944.025 
660.  536445.014 4645947.814 
661.  536449.519 4645954.853 
662.  536451.110 4645957.273 
663.  536464.145 4645976.920 
664.  536468.462 4645982.949 
665.  536477.237 4645995.028 
666.  536480.222 4645999.954 
667.  536493.129 4646022.289 
668.  536497.838 4646031.428 
669.  536499.903 4646035.581 
670.  536502.066 4646039.625 
671.  536503.880 4646043.095 
672.  536506.007 4646047.223 

673.  536506.898 4646048.910 
674.  536511.986 4646060.892 
675.  536513.726 4646064.915 
676.  536515.445 4646069.054 
677.  536517.163 4646071.760 
678.  536514.044 4646075.008 
679.  536515.029 4646086.893 
680.  536517.349 4646096.201 
681.  536523.610 4646108.247 
682.  536528.436 4646116.254 
683.  536539.439 4646128.528 
684.  536557.144 4646148.679 
685.  536574.809 4646172.678 
686.  536577.572 4646176.059 
687.  536586.959 4646186.948 
688.  536588.678 4646188.795 
689.  536596.810 4646197.776 
690.  536598.847 4646200.355 
691.  536605.740 4646208.393 
692.  536615.212 4646219.292 
693.  536621.730 4646226.539 
694.  536623.607 4646228.482 
695.  536632.952 4646245.706 
696.  536645.949 4646266.649 
697.  536663.077 4646290.324 
698.  536664.509 4646293.381 
699.  536661.680 4646318.992 
700.  536660.662 4646322.271 
701.  536656.182 4646333.330 
702.  536654.273 4646338.711 
703.  536650.400 4646349.539 
704.  536649.257 4646355.513 
705.  536640.550 4646376.724 
706.  536635.172 4646371.438 
707.  536627.291 4646380.653 
708.  536612.283 4646396.009 
709.  536595.182 4646410.506 
710.  536571.922 4646432.111 
711.  536557.588 4646450.203 
712.  536546.274 4646467.338 
713.  536540.395 4646477.127 
714.  536526.440 4646495.724 
715.  536511.871 4646513.488 
716.  536512.989 4646522.439 
717.  536501.510 4646543.989 
718.  536507.345 4646595.741 
719.  536512.340 4646605.605 
720.  536515.038 4646614.346 
721.  536516.871 4646621.618 
722.  536514.977 4646635.604 
723.  536509.918 4646652.080 
724.  536513.016 4646667.299 
725.  536515.811 4646672.427 
726.  536517.426 4646681.751 
727.  536516.929 4646703.025 
728.  536515.505 4646708.594 
729.  536512.685 4646724.182 
730.  536502.311 4646720.235 
731.  536497.145 4646718.654 
732.  536486.771 4646719.679 
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733.  536477.500 4646727.026 
734.  536484.481 4646739.341 
735.  536486.686 4646740.832 
736.  536488.022 4646742.697 
737.  536493.512 4646750.390 
738.  536498.970 4646755.880 
739.  536509.050 4646767.225 
740.  536507.373 4646770.333 
741.  536504.179 4646782.056 
742.  536499.468 4646789.191 
743.  536497.573 4646792.423 
744.  536496.393 4646794.847 
745.  536494.283 4646801.633 
746.  536494.408 4646807.693 
747.  536493.105 4646815.786 
748.  536487.865 4646830.183 
749.  536494.473 4646842.069 
750.  536499.373 4646850.386 
751.  536505.266 4646860.313 
752.  536510.164 4646868.932 
753.  536514.939 4646877.338 
754.  536518.876 4646887.594 
755.  536519.777 4646892.225 
756.  536526.194 4646921.141 
757.  536516.579 4646933.671 
758.  536526.055 4646935.470 
759.  536529.344 4646938.758 
760.  536534.427 4646936.367 
761.  536542.200 4646940.851 
762.  536548.778 4646939.655 
763.  536557.747 4646933.078 
764.  536562.830 4646930.985 
765.  536565.820 4646925.603 
766.  536594.522 4646929.490 
767.  536596.315 4646935.171 
768.  536608.573 4646937.264 
769.  536625.316 4646953.408 
770.  536630.100 4646955.202 
771.  536642.956 4646952.212 
772.  536657.905 4646922.315 
773.  536661.792 4646944.140 
774.  536676.442 4646945.934 
775.  536683.916 4646938.160 
776.  536722.783 4646929.789 
777.  536736.237 4646921.418 
778.  536746.702 4646913.046 
779.  536747.898 4646901.984 
780.  536752.980 4646893.613 
781.  536756.568 4646887.334 
782.  536762.248 4646885.540 
783.  536765.836 4646886.437 
784.  536784.373 4646869.993 
785.  536799.023 4646861.024 
786.  536808.291 4646863.416 
787.  536814.869 4646867.303 
788.  536819.951 4646867.303 
789.  536830.117 4646861.921 
790.  536834.302 4646861.024 
791.  536839.983 4646863.117 
792.  536846.261 4646861.323 

793.  536856.726 4646857.436 
794.  536861.210 4646859.529 
795.  536864.200 4646867.601 
796.  536869.283 4646872.684 
797.  536878.551 4646870.591 
798.  536887.520 4646869.993 
799.  536894.995 4646874.179 
800.  536897.686 4646878.066 
801.  536908.449 4646875.375 
802.  536914.429 4646871.787 
803.  536920.109 4646869.694 
804.  536923.398 4646874.777 
805.  536929.078 4646882.550 
806.  536935.656 4646881.952 
807.  536948.213 4646877.767 
808.  536954.193 4646877.468 
809.  536961.368 4646879.561 
810.  536969.142 4646878.365 
811.  536973.327 4646873.282 
812.  536980.503 4646868.498 
813.  536985.884 4646869.694 
814.  536991.864 4646872.983 
815.  536999.638 4646875.973 
816.  537010.401 4646877.468 
817.  537017.875 4646879.860 
818.  537027.443 4646882.550 
819.  537035.515 4646878.963 
820.  537044.484 4646874.478 
821.  537053.454 4646878.066 
822.  537059.732 4646884.942 
823.  537066.908 4646889.726 
824.  537075.279 4646893.015 
825.  537085.145 4646890.025 
826.  537089.630 4646884.344 
827.  537095.012 4646885.241 
828.  537111.456 4646893.015 
829.  537116.239 4646899.293 
830.  537122.817 4646903.479 
831.  537128.198 4646901.087 
832.  537139.560 4646894.211 
833.  537150.323 4646892.417 
834.  537156.003 4646895.108 
835.  537163.478 4646895.705 
836.  537171.251 4646901.984 
837.  537178.128 4646909.757 
838.  537185.602 4646917.531 
839.  537194.871 4646922.315 
840.  537199.073 4646923.903 
841.  537202.746 4646924.062 
842.  537205.939 4646925.180 
843.  537209.611 4646926.777 
844.  537215.679 4646926.298 
845.  537236.914 4646928.373 
846.  537245.057 4646930.608 
847.  537252.561 4646931.087 
848.  537260.225 4646932.524 
849.  537267.250 4646934.600 
850.  537274.754 4646936.516 
851.  537281.300 4646938.751 
852.  537296.309 4646942.104 
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853.  537302.216 4646945.138 
854.  537308.284 4646947.373 
855.  537313.872 4646948.810 
856.  537320.099 4646949.609 
857.  537323.292 4646948.491 
858.  537337.342 4646955.197 
859.  537342.132 4646956.953 
860.  537341.015 4646958.550 
861.  537347.880 4646960.306 
862.  537358.418 4646961.583 
863.  537372.628 4646962.541 
864.  537389.872 4646965.735 
865.  537402.645 4646968.609 
866.  537411.586 4646971.003 
867.  537423.082 4646973.398 
868.  537436.015 4646978.188 
869.  537442.561 4646984.096 
870.  537449.906 4646991.440 
871.  537453.259 4646995.432 
872.  537453.099 4646995.592 
873.  537452.052 4647010.279 
874.  537448.575 4647014.046 
875.  537447.995 4647020.855 
876.  537442.490 4647026.939 
877.  537430.611 4647027.809 
878.  537421.484 4647032.734 
879.  537410.184 4647036.211 
880.  537368.315 4647038.964 
881.  537328.475 4647040.413 
882.  537301.529 4647042.586 
883.  537295.734 4647056.204 
884.  537298.487 4647063.737 
885.  537297.907 4647072.719 
886.  537293.706 4647078.079 
887.  537267.919 4647086.772 
888.  537265.166 4647124.728 
889.  537214.895 4647099.665 
890.  537178.677 4647187.893 
891.  537233.874 4647226.574 
892.  537334.415 4647299.010 
893.  537301.674 4647298.141 
894.  537290.664 4647301.038 
895.  537280.378 4647307.123 
896.  537272.410 4647316.395 
897.  537259.171 4647324.338 
898.  537252.778 4647325.414 
899.  537251.111 4647325.650 
900.  537237.524 4647327.576 
901.  537235.177 4647327.997 
902.  537230.750 4647328.583 
903.  537226.462 4647328.941 
904.  537222.273 4647329.082 
905.  537218.167 4647329.018 
906.  537214.125 4647328.760 
907.  537210.130 4647328.319 
908.  537206.164 4647327.704 
909.  537202.210 4647326.928 
910.  537198.250 4647326.000 
911.  537194.265 4647324.927 
912.  537190.227 4647323.698 

913.  537186.106 4647322.297 
914.  537181.875 4647320.708 
915.  537177.503 4647318.917 
916.  537172.961 4647316.906 
917.  537168.220 4647314.661 
918.  537163.250 4647312.167 
919.  537158.037 4647309.418 
920.  537152.628 4647306.458 
921.  537147.081 4647303.342 
922.  537141.458 4647300.125 
923.  537135.820 4647296.861 
924.  537130.227 4647293.604 
925.  537124.739 4647290.410 
926.  537119.417 4647287.333 
927.  537114.304 4647284.419 
928.  537109.372 4647281.676 
929.  537104.578 4647279.102 
930.  537099.875 4647276.698 
931.  537095.219 4647274.461 
932.  537090.565 4647272.392 
933.  537085.868 4647270.488 
934.  537081.083 4647268.750 
935.  537076.178 4647267.181 
936.  537071.169 4647265.805 
937.  537066.086 4647264.651 
938.  537060.958 4647263.750 
939.  537055.815 4647263.130 
940.  537050.685 4647262.820 
941.  537045.598 4647262.851 
942.  537040.583 4647263.250 
943.  537035.666 4647264.037 
944.  537030.852 4647265.190 
945.  537026.143 4647266.675 
946.  537021.542 4647268.458 
947.  537017.050 4647270.507 
948.  537012.669 4647272.789 
949.  537008.402 4647275.270 
950.  537004.250 4647277.917 
951.  537000.216 4647280.702 
952.  536996.305 4647283.625 
953.  536992.522 4647286.688 
954.  536988.875 4647289.896 
955.  536985.368 4647293.252 
956.  536982.008 4647296.760 
957.  536978.800 4647300.425 
958.  536975.750 4647304.250 
959.  536972.861 4647308.228 
960.  536970.124 4647312.309 
961.  536967.525 4647316.430 
962.  536965.052 4647320.531 
963.  536962.693 4647324.550 
964.  536960.434 4647328.426 
965.  536958.263 4647332.096 
966.  536956.167 4647335.500 
967.  536954.129 4647338.596 
968.  536952.115 4647341.421 
969.  536950.085 4647344.033 
970.  536948.000 4647346.490 
971.  536945.822 4647348.849 
972.  536943.510 4647351.168 
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973.  536941.027 4647353.505 
974.  536938.333 4647355.917 
975.  536935.405 4647358.449 
976.  536932.280 4647361.096 
977.  536929.013 4647363.841 
978.  536925.656 4647366.667 
979.  536922.265 4647369.554 
980.  536918.892 4647372.487 
981.  536915.591 4647375.447 
982.  536912.417 4647378.417 
983.  536909.407 4647381.380 
984.  536906.543 4647384.328 
985.  536903.790 4647387.253 
986.  536901.115 4647390.146 
987.  536898.482 4647393.000 
988.  536895.858 4647395.807 
989.  536893.209 4647398.560 
990.  536890.500 4647401.250 
991.  536887.700 4647403.875 
992.  536884.786 4647406.456 
993.  536881.740 4647409.017 
994.  536878.542 4647411.583 
995.  536875.171 4647414.181 
996.  536871.609 4647416.836 
997.  536867.837 4647419.573 
998.  536863.833 4647422.417 
999.  536859.590 4647425.386 
1000.  536855.135 4647428.465 
1001.  536850.509 4647431.632 
1002.  536845.750 4647434.865 
1003.  536840.897 4647438.140 
1004.  536835.990 4647441.436 
1005.  536831.066 4647444.730 
1006.  536826.167 4647448.000 
1007.  536821.319 4647451.233 
1008.  536816.509 4647454.458 
1009.  536811.713 4647457.715 
1010.  536806.906 4647461.042 
1011.  536802.064 4647464.478 
1012.  536797.163 4647468.063 
1013.  536792.177 4647471.835 
1014.  536787.083 4647475.833 
1015.  536781.863 4647480.079 
1016.  536776.525 4647484.521 
1017.  536771.083 4647489.087 
1018.  536765.552 4647493.708 
1019.  536759.947 4647498.314 
1020.  536754.283 4647502.833 
1021.  536748.573 4647507.197 
1022.  536742.833 4647511.333 
1023.  536737.075 4647515.193 
1024.  536731.296 4647518.801 
1025.  536725.491 4647522.204 
1026.  536719.656 4647525.448 
1027.  536713.786 4647528.579 
1028.  536707.876 4647531.642 
1029.  536701.921 4647534.684 
1030.  536695.917 4647537.750 
1031.  536693.230 4647532.412 
1032.  536637.208 4647560.604 

1033.  536580.913 4647582.559 
1034.  536496.470 4647611.832 
1035.  536446.368 4647641.106 
1036.  536417.094 4647652.928 
1037.  536402.457 4647657.431 
1038.  536389.510 4647672.068 
1039.  536376.562 4647681.638 
1040.  536363.051 4647692.897 
1041.  536365.866 4647697.401 
1042.  536345.599 4647716.541 
1043.  536321.393 4647737.933 
1044.  536320.402 4647742.288 
1045.  536318.584 4647741.874 
1046.  536315.082 4647741.362 
1047.  536311.416 4647741.186 
1048.  536307.587 4647741.430 
1049.  536303.582 4647742.153 
1050.  536299.380 4647743.404 
1051.  536294.966 4647745.236 
1052.  536290.319 4647747.699 
1053.  536285.422 4647750.846 
1054.  536280.256 4647754.726 
1055.  536274.804 4647759.392 
1056.  536273.963 4647761.594 
1057.  536272.685 4647766.272 
1058.  536271.876 4647771.190 
1059.  536271.607 4647776.315 
1060.  536271.946 4647781.612 
1061.  536272.960 4647787.048 
1062.  536274.675 4647792.588 
1063.  536276.939 4647798.189 
1064.  536279.555 4647803.806 
1065.  536282.327 4647809.395 
1066.  536285.061 4647814.910 
1067.  536287.559 4647820.309 
1068.  536289.627 4647825.545 
1069.  536291.067 4647830.574 
1070.  536291.733 4647835.366 
1071.  536291.677 4647839.948 
1072.  536291.000 4647844.359 
1073.  536289.801 4647848.641 
1074.  536288.782 4647851.282 
1075.  536288.182 4647852.835 
1076.  536286.243 4647856.981 
1077.  536284.085 4647861.120 
1078.  536281.808 4647865.293 
1079.  536279.472 4647869.530 
1080.  536276.975 4647873.830 
1081.  536274.173 4647878.180 
1082.  536270.924 4647882.568 
1083.  536267.083 4647886.981 
1084.  536262.509 4647891.407 
1085.  536257.056 4647895.834 
1086.  536250.583 4647900.250 
1087.  536243.018 4647904.649 
1088.  536234.578 4647909.051 
1089.  536225.552 4647913.482 
1090.  536216.229 4647917.969 
1091.  536206.898 4647922.538 
1092.  536197.849 4647927.215 
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1093.  536189.370 4647932.027 
1094.  536181.750 4647937.000 
1095.  536175.208 4647942.145 
1096.  536169.682 4647947.406 
1097.  536165.039 4647952.715 
1098.  536161.146 4647958.000 
1099.  536157.870 4647963.191 
1100.  536155.078 4647968.219 
1101.  536152.638 4647973.012 
1102.  536150.417 4647977.500 
1103.  536148.295 4647981.639 
1104.  536146.211 4647985.490 
1105.  536144.115 4647989.137 
1106.  536141.958 4647992.667 
1107.  536139.692 4647996.165 
1108.  536137.268 4647999.719 
1109.  536134.637 4648003.413 
1110.  536131.750 4648007.333 
1111.  536128.573 4648011.541 
1112.  536125.130 4648015.996 
1113.  536121.461 4648020.633 
1114.  536117.604 4648025.385 
1115.  536113.599 4648030.189 
1116.  536109.484 4648034.978 
1117.  536105.299 4648039.687 
1118.  536101.083 4648044.250 
1119.  536096.869 4648048.617 
1120.  536092.668 4648052.796 
1121.  536088.484 4648056.811 
1122.  536084.322 4648060.684 
1123.  536080.188 4648064.438 
1124.  536076.085 4648068.096 
1125.  536072.019 4648071.682 
1126.  536067.994 4648075.218 
1127.  536064.017 4648078.726 
1128.  536060.094 4648082.218 
1129.  536056.235 4648085.703 
1130.  536052.448 4648089.194 
1131.  536048.742 4648092.698 
1132.  536045.124 4648096.228 
1133.  536041.605 4648099.793 
1134.  536038.192 4648103.403 
1135.  536034.885 4648107.062 
1136.  536031.649 4648110.746 
1137.  536028.437 4648114.425 
1138.  536025.206 4648118.068 
1139.  536021.910 4648121.644 
1140.  536018.505 4648125.124 
1141.  536014.946 4648128.477 
1142.  536011.188 4648131.672 
1143.  536007.202 4648134.688 
1144.  536003.029 4648137.547 
1145.  535998.725 4648140.280 
1146.  535994.347 4648142.916 
1147.  535989.950 4648145.486 
1148.  535985.591 4648148.022 
1149.  535981.328 4648150.554 
1150.  535977.215 4648153.113 
1151.  535973.299 4648155.722 
1152.  535969.581 4648158.373 

1153.  535966.050 4648161.051 
1154.  535962.698 4648163.740 
1155.  535959.513 4648166.426 
1156.  535956.487 4648169.093 
1157.  535953.608 4648171.725 
1158.  535950.868 4648174.308 
1159.  535948.260 4648176.833 
1160.  535945.801 4648179.319 
1161.  535943.508 4648181.790 
1162.  535941.401 4648184.272 
1163.  535939.499 4648186.791 
1164.  535937.823 4648189.371 
1165.  535936.390 4648192.038 
1166.  535935.221 4648194.817 
1167.  535934.321 4648197.730 
1168.  535933.649 4648200.785 
1169.  535933.149 4648203.985 
1170.  535932.765 4648207.335 
1171.  535932.442 4648210.838 
1172.  535932.125 4648214.498 
1173.  535931.757 4648218.321 
1174.  535931.284 4648222.308 
1175.  535930.658 4648226.458 
1176.  535929.857 4648230.736 
1177.  535928.869 4648235.099 
1178.  535927.681 4648239.507 
1179.  535926.280 4648243.918 
1180.  535924.653 4648248.290 
1181.  535922.786 4648252.581 
1182.  535920.667 4648256.750 
1183.  535918.286 4648260.769 
1184.  535915.656 4648264.669 
1185.  535912.792 4648268.495 
1186.  535909.708 4648272.292 
1187.  535906.422 4648276.104 
1188.  535902.948 4648279.977 
1189.  535899.302 4648283.955 
1190.  535895.500 4648288.083 
1191.  535891.558 4648292.389 
1192.  535887.496 4648296.827 
1193.  535883.334 4648301.333 
1194.  535879.094 4648305.844 
1195.  535874.794 4648310.296 
1196.  535870.457 4648314.626 
1197.  535866.102 4648318.771 
1198.  535861.750 4648322.667 
1199.  535857.409 4648326.258 
1200.  535853.035 4648329.526 
1201.  535848.575 4648332.458 
1202.  535843.971 4648335.042 
1203.  535839.168 4648337.267 
1204.  535834.112 4648339.122 
1205.  535828.746 4648340.593 
1206.  535823.015 4648341.671 
1207.  535816.874 4648342.360 
1208.  535810.319 4648342.731 
1209.  535803.356 4648342.875 
1210.  535795.993 4648342.879 
1211.  535788.236 4648342.833 
1212.  535780.091 4648342.826 
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1213.  535771.566 4648342.946 
1214.  535762.666 4648343.282 
1215.  535753.420 4648343.908 
1216.  535743.942 4648344.831 
1217.  535734.367 4648346.043 
1218.  535724.832 4648347.537 
1219.  535715.473 4648349.304 
1220.  535706.424 4648351.336 
1221.  535697.822 4648353.625 
1222.  535689.803 4648356.164 
1223.  535682.469 4648358.954 
1224.  535675.794 4648362.032 
1225.  535669.720 4648365.447 
1226.  535664.188 4648369.247 
1227.  535659.138 4648373.479 
1228.  535654.512 4648378.191 
1229.  535650.251 4648383.432 
1230.  535647.522 4648387.445 
1231.  535646.297 4648389.247 
1232.  535643.912 4648394.995 
1233.  535643.557 4648395.851 
1234.  535622.779 4648446.538 
1235.  535599.750 4648493.481 
1236.  535592.989 4648493.452 
1237.  535582.556 4648509.399 
1238.  535563.330 4648534.288 
1239.  535543.060 4648553.216 
1240.  535528.007 4648564.990 
1241.  535502.522 4648575.721 
1242.  535488.214 4648584.813 
1243.  535467.796 4648591.072 
1244.  535446.036 4648599.866 
1245.  535431.579 4648605.976 
1246.  535393.127 4648615.366 
1247.  535364.959 4648623.563 
1248.  535351.396 4648630.270 
1249.  535335.896 4648639.808 
1250.  535325.612 4648650.837 
1251.  535320.843 4648659.332 
1252.  535320.843 4648659.630 
1253.  535319.054 4648660.823 
1254.  535271.213 4648679.900 
1255.  535201.463 4648692.568 
1256.  535201.015 4648692.419 
1257.  535118.299 4648731.765 
1258.  535092.813 4648731.616 
1259.  535056.149 4648749.054 
1260.  535023.212 4648759.934 
1261.  535002.346 4648766.491 
1262.  534994.894 4648791.828 
1263.  534994.000 4648809.415 
1264.  534994.149 4648822.381 
1265.  534975.966 4648827.299 
1266.  534979.543 4648845.035 
1267.  534962.702 4648891.088 
1268.  534958.336 4648893.824 
1269.  534956.802 4648893.422 
1270.  534954.082 4648892.670 
1271.  534952.001 4648892.004 
1272.  534950.375 4648891.337 

1273.  534949.023 4648890.583 
1274.  534947.762 4648889.654 
1275.  534946.409 4648888.464 
1276.  534944.783 4648886.925 
1277.  534942.742 4648884.974 
1278.  534940.304 4648882.639 
1279.  534937.530 4648879.971 
1280.  534934.479 4648877.022 
1281.  534931.212 4648873.844 
1282.  534927.787 4648870.487 
1283.  534924.266 4648867.004 
1284.  534920.707 4648863.446 
1285.  534917.157 4648859.850 
1286.  534913.603 4648856.203 
1287.  534910.021 4648852.475 
1288.  534906.383 4648848.637 
1289.  534902.665 4648844.661 
1290.  534898.841 4648840.519 
1291.  534894.884 4648836.182 
1292.  534890.770 4648831.621 
1293.  534886.479 4648826.823 
1294.  534882.022 4648821.832 
1295.  534877.415 4648816.705 
1296.  534872.677 4648811.503 
1297.  534867.824 4648806.284 
1298.  534862.873 4648801.107 
1299.  534857.843 4648796.031 
1300.  534852.750 4648791.114 
1301.  534847.618 4648786.403 
1302.  534842.497 4648781.893 
1303.  534837.445 4648777.568 
1304.  534832.518 4648773.411 
1305.  534827.774 4648769.404 
1306.  534823.270 4648765.533 
1307.  534819.062 4648761.778 
1308.  534815.208 4648758.125 
1309.  534811.743 4648754.558 
1310.  534808.612 4648751.078 
1311.  534805.741 4648747.688 
1312.  534803.054 4648744.391 
1313.  534800.474 4648741.189 
1314.  534797.927 4648738.085 
1315.  534795.335 4648735.082 
1316.  534792.625 4648732.184 
1317.  534789.736 4648729.385 
1318.  534786.679 4648726.653 
1319.  534783.483 4648723.945 
1320.  534780.174 4648721.222 
1321.  534776.780 4648718.442 
1322.  534773.328 4648715.565 
1323.  534769.847 4648712.549 
1324.  534766.363 4648709.354 
1325.  534762.898 4648705.948 
1326.  534759.443 4648702.334 
1327.  534755.984 4648698.528 
1328.  534752.508 4648694.543 
1329.  534749.000 4648690.391 
1330.  534745.445 4648686.088 
1331.  534741.829 4648681.647 
1332.  534738.137 4648677.080 
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1333.  534734.271 4648672.460 
1334.  534729.790 4648668.091 
1335.  534724.169 4648664.333 
1336.  534716.883 4648661.548 
1337.  534707.408 4648660.096 
1338.  534695.216 4648660.340 
1339.  534679.785 4648662.640 
1340.  534657.973 4648669.810 
1341.  534622.393 4648690.547 
1342.  534593.763 4648706.459 
1343.  534571.092 4648718.234 
1344.  534553.393 4648726.561 
1345.  534539.675 4648732.128 
1346.  534528.950 4648735.625 
1347.  534520.228 4648737.740 
1348.  534512.521 4648739.161 
1349.  534505.014 4648740.461 
1350.  534497.583 4648741.736 
1351.  534490.282 4648742.967 
1352.  534483.162 4648744.136 
1353.  534476.276 4648745.222 
1354.  534469.674 4648746.206 
1355.  534463.409 4648747.068 
1356.  534457.533 4648747.788 
1357.  534452.079 4648748.350 
1358.  534447.005 4648748.744 
1359.  534442.250 4648748.962 
1360.  534437.752 4648748.996 
1361.  534433.452 4648748.840 
1362.  534429.287 4648748.487 
1363.  534425.199 4648747.927 
1364.  534421.124 4648747.155 
1365.  534417.017 4648746.172 
1366.  534412.889 4648745.010 
1367.  534408.764 4648743.715 
1368.  534404.667 4648742.327 
1369.  534400.624 4648740.890 
1370.  534396.658 4648739.448 
1371.  534392.796 4648738.041 
1372.  534389.061 4648736.715 
1373.  534385.466 4648735.505 
1374.  534381.971 4648734.431 
1375.  534378.523 4648733.504 
1376.  534375.069 4648732.739 
1377.  534371.555 4648732.147 
1378.  534367.930 4648731.742 
1379.  534364.139 4648731.536 
1380.  534360.130 4648731.543 
1381.  534355.868 4648731.769 
1382.  534351.389 4648732.203 
1383.  534346.748 4648732.824 
1384.  534341.999 4648733.616 
1385.  534337.196 4648734.558 
1386.  534332.395 4648735.634 
1387.  534327.649 4648736.824 
1388.  534323.013 4648738.109 
1389.  534318.526 4648739.468 
1390.  534314.163 4648740.863 
1391.  534309.884 4648742.250 
1392.  534305.651 4648743.588 

1393.  534301.422 4648744.834 
1394.  534297.158 4648745.947 
1395.  534292.819 4648746.884 
1396.  534288.366 4648747.602 
1397.  534283.773 4648748.074 
1398.  534279.074 4648748.324 
1399.  534274.318 4648748.394 
1400.  534269.553 4648748.321 
1401.  534264.830 4648748.146 
1402.  534261.134 4648747.957 
Лак 41.  испупченост:    -0.391 
Центар:  534268.718,  4648808.483 
Радиус:    61.000 
почетен агол:   262,    завршен агол:   177 
1403.  534207.780 4648811.231 
1404.  534209.357 4648818.076 
1405.  534211.531 4648827.390 
1406.  534213.662 4648836.395 
1407.  534215.679 4648844.792 
1408.  534217.511 4648852.278 
1409.  534219.111 4648858.646 
1410.  534220.518 4648864.048 
1411.  534221.796 4648868.726 
1412.  534223.006 4648872.925 
1413.  534224.211 4648876.887 
1414.  534225.474 4648880.855 
1415.  534226.857 4648885.074 
1416.  534228.422 4648889.785 
1417.  534230.219 4648895.170 
1418.  534232.237 4648901.158 
1419.  534234.454 4648907.614 
1420.  534236.846 4648914.405 
1421.  534239.389 4648921.397 
1422.  534242.061 4648928.456 
1423.  534244.839 4648935.448 
1424.  534247.698 4648942.240 
1425.  534250.614 4648948.723 
1426.  534253.559 4648954.899 
1427.  534256.502 4648960.791 
1428.  534259.414 4648966.426 
1429.  534262.264 4648971.829 
1430.  534265.022 4648977.027 
1431.  534267.658 4648982.045 
1432.  534270.142 4648986.908 
1433.  534272.451 4648991.648 
1434.  534274.585 4648996.309 
1435.  534276.554 4649000.943 
1436.  534278.365 4649005.600 
1437.  534280.026 4649010.330 
1438.  534281.545 4649015.184 
1439.  534282.930 4649020.212 
1440.  534284.190 4649025.465 
1441.  534285.337 4649030.979 
1442.  534286.409 4649036.737 
1443.  534287.445 4649042.708 
1444.  534288.488 4649048.859 
1445.  534289.579 4649055.161 
1446.  534290.760 4649061.581 
1447.  534292.072 4649068.088 
1448.  534293.557 4649074.652 
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1449.  534295.249 4649081.249 
1450.  534297.154 4649087.897 
1451.  534299.272 4649094.621 
1452.  534301.602 4649101.449 
1453.  534304.143 4649108.405 
1454.  534306.896 4649115.515 
1455.  534309.858 4649122.807 
1456.  534313.030 4649130.305 
1457.  534315.185 4649135.304 
Лак 42.  испупченост:     0.383 
Центар:  534237.083,  4649156.777 
Радиус:    81.000 
почетен агол:   344,   завршен агол:   68 
1458.  534266.738 4649232.153 
1459.  534264.962 4649232.301 
1460.  534231.917 4649233.701 
1461.  534215.955 4649233.141 
1462.  534188.231 4649228.100 
1463.  534146.785 4649219.979 
1464.  534138.664 4649221.660 
1465.  534136.984 4649233.421 
1466.  534145.105 4649246.303 
1467.  534149.025 4649251.904 
1468.  534157.146 4649268.986 
1469.  534162.187 4649284.668 
1470.  534168.908 4649294.190 
1471.  534166.108 4649319.393 
1472.  534142.584 4649356.358 
1473.  534117.661 4649395.284 
1474.  534115.421 4649407.886 
1475.  534113.180 4649422.168 
1476.  534109.260 4649438.970 
1477.  534102.539 4649448.771 
1478.  534105.339 4649442.331 
1479.  534106.739 4649435.610 
1480.  534107.859 4649425.248 
1481.  534105.899 4649418.247 
1482.  534098.898 4649407.886 
1483.  534088.257 4649404.525 
1484.  534065.293 4649422.448 
1485.  534031.689 4649439.250 
1486.  534032.529 4649447.651 
1487.  534012.086 4649447.931 
1488.  533979.321 4649446.531 
1489.  533976.521 4649453.252 
1490.  533962.239 4649457.173 
1491.  533947.117 4649460.813 
1492.  533938.436 4649470.615 
1493.  533925.834 4649479.296 
1494.  533890.549 4649488.537 
1495.  533884.388 4649497.778 
1496.  533867.306 4649504.779 
1497.  533852.183 4649482.376 
1498.  533839.302 4649476.775 
1499.  533818.019 4649477.616 
1500.  533803.177 4649480.976 
1501.  533787.214 4649485.177 
1502.  533773.212 4649495.818 
1503.  533764.811 4649504.499 
1504.  533758.930 4649506.740 

1505.  533750.529 4649500.299 
1506.  533743.248 4649498.058 
1507.  533727.566 4649496.098 
1508.  533720.845 4649487.137 
1509.  533704.043 4649486.017 
1510.  533695.922 4649492.738 
1511.  533694.241 4649505.619 
1512.  533688.640 4649518.501 
1513.  533680.239 4649523.542 
1514.  533662.317 4649521.022 
1515.  533645.234 4649520.182 
1516.  533620.031 4649511.220 
1517.  533595.947 4649505.619 
1518.  533580.825 4649511.780 
1519.  533574.944 4649519.902 
1520.  533566.543 4649528.863 
1521.  533551.421 4649532.783 
1522.  533544.700 4649542.025 
1523.  533537.699 4649550.986 
1524.  533525.657 4649557.147 
1525.  533514.736 4649566.108 
1526.  533498.214 4649571.149 
1527.  533481.131 4649576.750 
1528.  533471.610 4649587.671 
1529.  533465.449 4649599.993 
1530.  533458.448 4649610.354 
1531.  533436.325 4649626.597 
1532.  533418.122 4649632.757 
1533.  533402.160 4649636.958 
1534.  533385.078 4649639.478 
1535.  533371.636 4649641.439 
1536.  533353.433 4649643.959 
1537.  533334.951 4649646.479 
1538.  533315.068 4649652.920 
1539.  533303.586 4649658.521 
1540.  533293.225 4649659.361 
1541.  533282.583 4649650.400 
1542.  533275.862 4649636.118 
1543.  533271.382 4649616.795 
1544.  533266.621 4649598.313 
1545.  533261.340 4649577.855 
1546.  533191.938 4649592.997 
1547.  533166.070 4649566.498 
1548.  533149.981 4649586.688 
1549.  533137.678 4649610.978 
1550.  533099.192 4649608.455 
1551.  533090.674 4649623.281 
1552.  533055.974 4649645.679 
1553.  533035.153 4649658.298 
1554.  533016.225 4649662.714 
1555.  533016.541 4649676.910 
1556.  533014.963 4649687.320 
1557.  533019.626 4649701.087 
1558.  533010.105 4649709.208 
1559.  532998.343 4649708.368 
1560.  532978.741 4649703.887 
1561.  532951.857 4649695.766 
1562.  532936.174 4649692.406 
1563.  532919.372 4649684.845 
1564.  532909.011 4649686.525 
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1565.  532896.409 4649694.366 
1566.  532880.447 4649700.807 
1567.  532868.405 4649696.046 
1568.  532857.483 4649699.687 
1569.  532849.082 4649708.648 
1570.  532824.439 4649695.206 
1571.  532802.316 4649684.845 
1572.  532761.990 4649697.166 
1573.  532719.424 4649696.886 
1574.  532707.382 4649682.604 
1575.  532668.457 4649680.644 
1576.  532630.651 4649659.921 
1577.  532563.722 4649615.955 
1578.  532537.958 4649588.511 
1579.  532501.553 4649552.106 
1580.  532484.751 4649542.865 
1581.  532480.270 4649548.746 
1582.  532467.669 4649559.387 
1583.  532458.147 4649564.428 
1584.  532438.264 4649577.590 
1585.  532414.181 4649592.992 
1586.  532385.337 4649611.194 
1587.  532375.536 4649611.754 
1588.  532364.054 4649605.594 
1589.  532359.013 4649620.716 
1590.  532346.131 4649623.796 
1591.  532346.412 4649628.277 
1592.  532315.607 4649638.918 
1593.  532303.565 4649641.719 
1594.  532277.802 4649649.560 
1595.  532251.478 4649650.960 
1596.  532212.273 4649662.162 
1597.  532179.788 4649666.642 
1598.  532148.424 4649663.562 
1599.  532138.902 4649655.161 
1600.  532119.860 4649650.120 
1601.  532110.898 4649652.080 
1602.  532105.858 4649666.642 
1603.  532099.977 4649709.488 
1604.  532087.935 4649734.412 
1605.  532059.091 4649760.455 
1606.  532048.450 4649740.012 
1607.  532023.526 4649748.414 
1608.  531997.202 4649754.294 
1609.  531967.798 4649740.853 
1610.  531963.878 4649736.932 
1611.  531946.235 4649726.571 
1612.  531929.433 4649720.690 
1613.  531891.907 4649715.369 
1614.  531881.826 4649709.208 
1615.  531874.825 4649713.969 
1616.  531831.139 4649714.249 
1617.  531770.650 4649723.210 
1618.  531763.089 4649723.770 
1619.  531752.728 4649713.969 
1620.  531735.366 4649735.812 
1621.  531722.484 4649747.013 
1622.  531702.601 4649761.576 
1623.  531689.719 4649769.697 
1624.  531673.757 4649775.577 

1625.  531656.114 4649775.858 
1626.  531638.752 4649776.698 
1627.  531612.428 4649782.298 
1628.  531587.785 4649790.140 
1629.  531551.099 4649803.581 
1630.  531528.416 4649802.461 
1631.  531532.057 4649812.823 
1632.  531533.457 4649831.025 
1633.  531519.455 4649839.426 
1634.  531509.374 4649849.228 
1635.  531506.853 4649861.270 
1636.  531502.933 4649864.630 
1637.  531499.012 4649871.911 
1638.  531475.489 4649897.395 
1639.  531435.163 4649911.677 
1640.  531356.192 4649875.272 
1641.  531327.068 4649861.830 
1642.  531304.945 4649850.348 
1643.  531305.225 4649866.870 
1644.  531285.902 4649925.679 
1645.  531283.942 4649940.521 
1646.  531290.383 4649986.167 
1647.  531301.584 4650026.493 
1648.  531293.463 4650061.498 
1649.  531296.264 4650099.583 
1650.  531299.624 4650136.828 
1651.  531294.023 4650166.793 
1652.  531298.504 4650204.038 
1653.  531302.985 4650213.839 
1654.  531309.426 4650218.040 
1655.  531297.944 4650228.121 
1656.  531287.302 4650214.119 
1657.  531280.861 4650216.920 
1658.  531278.061 4650225.601 
1659.  531269.940 4650264.806 
1660.  531269.660 4650283.569 
1661.  531256.498 4650305.132 
1662.  531250.897 4650310.733 
1663.  531257.898 4650321.094 
1664.  531229.614 4650333.696 
1665.  531231.294 4650356.939 
1666.  531264.619 4650364.780 
1667.  531253.138 4650388.864 
1668.  531259.859 4650414.627 
1669.  531254.818 4650445.152 
1670.  531250.615 4650460.217 
1671.  531248.883 4650467.144 
1672.  531228.511 4650492.292 
1673.  531216.586 4650482.631 
1674.  531160.468 4650433.271 
1675.  531125.899 4650414.140 
1676.  531097.315 4650406.316 
1677.  531064.425 4650407.098 
1678.  531037.016 4650412.575 
1679.  531015.480 4650425.877 
1680.  530998.252 4650450.916 
1681.  530983.373 4650481.432 
1682.  530975.150 4650517.033 
1683.  530969.641 4650579.488 
1684.  530964.550 4650618.220 
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1685.  530953.978 4650651.865 
1686.  530936.536 4650679.885 
1687.  530916.175 4650702.576 
1688.  530884.068 4650720.964 
1689.  530849.219 4650734.266 
1690.  530760.728 4650758.913 
1691.  530657.962 4650785.197 
1692.  530584.350 4650802.020 
1693.  530525.616 4650807.888 
1694.  530469.788 4650808.288 
1695.  530426.717 4650805.158 
1696.  530378.164 4650797.333 
1697.  530318.647 4650777.772 
1698.  530270.310 4650759.204 
1699.  530216.667 4650724.385 
1700.  530161.066 4650683.697 
1701.  530089.180 4650627.555 
1702.  530031.621 4650589.997 
1703.  529965.057 4650557.917 
1704.  529905.333 4650542.204 
1705.  529862.654 4650537.118 
1706.  529825.065 4650538.683 
1707.  529785.909 4650542.595 
1708.  529735.591 4650559.925 
1709.  529678.424 4650583.398 
1710.  529626.348 4650613.132 
1711.  529577.701 4650646.509 
1712.  529531.889 4650686.806 
1713.  529481.267 4650737.861 
1714.  529445.244 4650775.419 
1715.  529379.331 4650840.944 
1716.  529330.387 4650887.500 
1717.  529285.630 4650927.200 
1718.  529238.644 4650960.846 
1719.  529192.440 4650988.623 
1720.  529175.336 4650968.567 
1721.  529148.522 4650941.766 
1722.  529120.813 4650910.497 
1723.  529104.724 4650880.569 
1724.  529072.099 4650841.260 
1725.  529036.655 4650803.118 
1726.  529010.734 4650780.337 
1727.  528981.684 4650758.002 
1728.  528950.847 4650727.627 
1729.  528928.365 4650694.890 
1730.  528913.170 4650674.789 
1731.  528897.975 4650664.068 
1732.  528872.948 4650651.560 
1733.  528846.580 4650639.500 
1734.  528824.681 4650629.673 
1735.  528800.100 4650614.485 
1736.  528780.883 4650598.851 
1737.  528761.467 4650581.728 
1738.  528746.425 4650598.784 
1739.  528718.594 4650615.933 
1740.  528695.824 4650628.021 
1741.  528679.519 4650637.017 
1742.  528652.531 4650651.916 
1743.  528549.360 4650706.453 
1744.  528524.059 4650718.822 

1745.  528483.578 4650734.003 
1746.  528441.691 4650752.838 
1747.  528414.985 4650770.548 
1748.  528376.190 4650805.407 
1749.  528366.632 4650827.897 
1750.  528360.729 4650837.174 
1751.  528340.488 4650838.579 
1752.  528312.095 4650838.860 
1753.  528274.706 4650843.358 
1754.  528271.614 4650789.383 
1755.  528178.844 4650790.789 
1756.  528190.651 4650700.831 
1757.  528176.596 4650703.080 
1758.  528157.198 4650690.148 
1759.  528108.002 4650677.779 
1760.  528058.244 4650646.575 
1761.  528044.188 4650635.330 
1762.  528025.634 4650622.961 
1763.  528006.237 4650610.310 
1764.  527943.828 4650557.460 
1765.  527979.531 4650522.320 
1766.  527933.708 4650480.714 
1767.  527986.559 4650428.426 
1768.  527977.844 4650423.928 
1769.  527856.681 4650523.163 
1770.  527843.469 4650495.613 
1771.  527849.653 4650488.023 
1772.  527833.911 4650472.562 
1773.  527822.104 4650464.971 
1774.  527787.807 4650431.518 
1775.  527838.971 4650392.442 
1776.  527843.188 4650387.101 
1777.  527832.224 4650357.302 
1778.  527796.241 4650352.242 
1779.  527711.061 4650333.126 
1780.  527641.625 4650303.327 
1781.  527638.814 4650299.673 
1782.  527583.433 4650271.561 
1783.  527533.113 4650244.855 
1784.  527513.434 4650231.923 
1785.  527474.640 4650206.622 
1786.  527435.002 4650186.101 
1787.  527392.553 4650164.454 
1788.  527362.473 4650142.527 
1789.  527336.329 4650121.162 
1790.  527314.683 4650100.921 
1791.  527296.972 4650084.898 
1792.  527266.611 4650070.279 
1793.  527228.660 4650059.316 
1794.  527184.524 4650057.910 
1795.  527151.352 4650052.850 
1796.  527100.188 4650048.071 
1797.  527067.860 4650044.979 
1798.  527033.844 4650039.075 
1799.  527003.764 4650024.176 
1800.  526979.307 4650022.208 
1801.  526931.798 4649997.750 
1802.  526907.621 4649982.289 
1803.  526815.133 4649928.033 
1804.  526809.601 4649934.374 
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1805.  526798.109 4649926.281 
1806.  526789.238 4649914.473 
1807.  526759.644 4649898.431 
1808.  526724.466 4649877.080 
1809.  526685.162 4649850.824 
1810.  526394.695 4649638.123 
1811.  526288.645 4649721.959 
  најзападна 
1812.  526294.153 4649729.017 
1813.  526362.704 4649820.484 
1814.  526458.594 4649953.223 
1815.  526486.856 4649995.320 
1816.  526526.175 4650058.386 
1817.  526573.268 4650140.191 
1818.  526649.036 4650290.164 
1819.  526679.822 4650357.965 
1820.  526747.410 4650533.754 
1821.  526771.274 4650606.690 
1822.  526801.868 4650708.672 
1823.  526896.475 4651067.156 
1824.  526973.696 4651359.384 
1825.  526974.759 4651362.823 
1826.  526976.207 4651367.400 
1827.  526977.688 4651371.965 
1828.  526978.821 4651375.382 
1829.  526979.972 4651378.793 
1830.  526981.537 4651383.331 
1831.  526983.136 4651387.857 
1832.  526984.357 4651391.244 
1833.  526986.013 4651395.749 
1834.  526987.278 4651399.119 
1835.  526988.993 4651403.602 
1836.  526990.301 4651406.956 
1837.  526991.627 4651410.303 
1838.  526993.425 4651414.754 
1839.  526995.255 4651419.191 
1840.  526996.649 4651422.510 
1841.  526998.061 4651425.822 
1842.  526999.973 4651430.225 
1843.  527001.917 4651434.613 
1844.  527003.397 4651437.895 
1845.  527005.398 4651442.258 
1846.  527007.431 4651446.606 
1847.  527009.496 4651450.939 
1848.  527011.065 4651454.179 
1849.  527012.653 4651457.410 
1850.  527014.798 4651461.704 
1851.  527016.427 4651464.915 
1852.  527018.627 4651469.181 
1853.  527020.859 4651473.430 
1854.  527022.553 4651476.607 
1855.  527024.264 4651479.774 
1856.  527026.574 4651483.982 
1857.  527028.914 4651488.173 
1858.  527030.690 4651491.304 
1859.  527033.085 4651495.464 
1860.  527035.510 4651499.607 
1861.  527037.965 4651503.731 
1862.  527039.827 4651506.812 
1863.  527041.706 4651509.883 

1864.  527044.237 4651513.961 
1865.  527046.799 4651518.021 
1866.  527048.739 4651521.053 
1867.  527051.353 4651525.079 
1868.  527053.333 4651528.085 
1869.  527055.329 4651531.081 
1870.  527058.016 4651535.058 
1871.  527060.051 4651538.028 
1872.  527062.790 4651541.970 
1873.  527065.558 4651545.892 
1874.  527067.653 4651548.819 
1875.  527070.471 4651552.705 
1876.  527072.603 4651555.605 
1877.  527074.752 4651558.494 
1878.  527077.641 4651562.327 
1879.  527080.559 4651566.138 
1880.  527082.766 4651568.983 
1881.  527084.988 4651571.815 
1882.  527087.975 4651575.572 
1883.  527090.234 4651578.375 
1884.  527093.270 4651582.093 
1885.  527096.333 4651585.789 
1886.  527098.649 4651588.545 
1887.  527101.759 4651592.201 
1888.  527104.110 4651594.927 
1889.  527108.856 4651600.341 
1890.  527112.858 4651604.812 
1891.  527117.713 4651610.129 
1892.  527122.627 4651615.391 
1893.  527127.599 4651620.599 
1894.  527131.786 4651624.896 
1895.  527136.863 4651630.001 
1896.  527141.137 4651634.213 
1897.  527145.449 4651638.385 
1898.  527150.674 4651643.339 
1899.  527155.950 4651648.238 
1900.  527161.273 4651653.086 
1901.  527166.639 4651657.886 
1902.  527172.046 4651662.641 
1903.  527177.489 4651667.354 
1904.  527179.011 4651668.651 
1905.  527183.881 4651672.804 
1906.  527187.552 4651675.897 
1907.  527192.157 4651679.743 
1908.  527196.779 4651683.569 
1909.  527201.415 4651687.377 
1910.  527210.727 4651694.946 
1911.  527221.951 4651703.968 
1912.  527228.080 4651708.860 
1913.  527234.144 4651713.699 
1914.  527275.397 4651746.563 
1915.  527431.090 4651870.591 
1916.  527433.682 4651870.077 
1917.  527440.450 4651870.111 
1918.  527443.447 4651869.767 
1919.  527453.921 4651871.957 
1920.  527455.474 4651872.458 
1921.  527470.589 4651876.973 
1922.  527471.796 4651877.094 
1923.  527494.297 4651881.313 
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1924.  527506.048 4651894.567 
1925.  527510.878 4651896.241 
1926.  527516.000 4651896.983 
1927.  527525.684 4651895.413 
1928.  527531.640 4651893.585 
1929.  527554.855 4651880.659 
1930.  527570.573 4651875.264 
1931.  527584.030 4651871.731 
1932.  527585.944 4651871.524 
1933.  527596.231 4651871.282 
1934.  527610.582 4651880.637 
1935.  527611.839 4651883.620 
1936.  527613.202 4651886.640 
1937.  527620.337 4651899.749 
1938.  527625.130 4651903.065 
1939.  527630.045 4651904.416 
1940.  527635.207 4651899.380 
1941.  527638.771 4651894.467 
1942.  527647.251 4651884.026 
1943.  527659.540 4651874.322 
1944.  527670.512 4651866.534 
1945.  527683.662 4651854.987 
1946.  527691.963 4651852.145 
1947.  527694.194 4651846.118 
1948.  527690.576 4651834.607 
1949.  527680.506 4651822.730 
1950.  527682.882 4651813.661 
1951.  527683.894 4651810.568 
1952.  527687.443 4651811.730 
1953.  527701.507 4651819.543 
1954.  527715.278 4651827.454 
1955.  527733.054 4651835.658 
1956.  527754.736 4651842.593 
1957.  527778.079 4651846.695 
1958.  527789.701 4651848.258 
1959.  527808.356 4651850.504 
1960.  527830.917 4651853.532 
1961.  527851.916 4651860.466 
1962.  527862.855 4651863.494 
1963.  527898.406 4651868.280 
1964.  527924.874 4651873.749 
1965.  527944.896 4651882.344 
1966.  527958.374 4651885.469 
1967.  527974.196 4651885.860 
1968.  527990.409 4651885.860 
1969.  528005.548 4651886.641 
1970.  528025.277 4651891.720 
1971.  528039.439 4651897.678 
1972.  528051.452 4651906.175 
1973.  528058.582 4651913.988 
1974.  528065.516 4651921.118 
1975.  528069.325 4651926.587 
1976.  528075.869 4651939.187 
1977.  528082.217 4651956.572 
1978.  528084.659 4651974.640 
1979.  528085.929 4651983.919 
1980.  528087.687 4651991.341 
1981.  528087.857 4652000.199 
1982.  528095.108 4652005.838 
1983.  528110.011 4652016.311 

1984.  528123.707 4652013.491 
1985.  528141.430 4652005.033 
1986.  528164.792 4652003.824 
1987.  528202.252 4652011.477 
1988.  528265.089 4652027.589 
1989.  528292.480 4652029.201 
1990.  528335.176 4652034.840 
1991.  528385.929 4652032.423 
1992.  528447.155 4652032.020 
1993.  528500.324 4652015.505 
1994.  528542.720 4651987.330 
1995.  528575.190 4651974.841 
1996.  528597.669 4651974.217 
1997.  528626.393 4651981.710 
1998.  528654.492 4651994.823 
1999.  528694.456 4652001.692 
2000.  528713.813 4652005.438 
2001.  528711.958 4652029.228 
2002.  528710.122 4652028.564 
2003.  528701.208 4652027.070 
2004.  528692.399 4652027.750 
2005.  528683.615 4652030.575 
2006.  528674.768 4652035.414 
2007.  528665.770 4652042.133 
2008.  528656.532 4652050.599 
2009.  528646.964 4652060.679 
2010.  528636.978 4652072.241 
2011.  528626.485 4652085.152 
2012.  528615.391 4652099.272 
2013.  528603.575 4652114.439 
2014.  528590.913 4652130.485 
2015.  528577.280 4652147.241 
2016.  528562.551 4652164.539 
2017.  528546.600 4652182.210 
2018.  528529.303 4652200.087 
2019.  528510.533 4652217.999 
2020.  528490.126 4652235.834 
2021.  528467.749 4652253.689 
2022.  528443.032 4652271.720 
2023.  528415.601 4652290.080 
2024.  528385.086 4652308.922 
2025.  528379.600 4652312.067 
2026.  528424.749 4652460.311 
2027.  528533.474 4652426.763 
2028.  528576.678 4652422.357 
2029.  528605.480 4652415.600 
2030.  528620.469 4652416.482 
2031.  528620.052 4652429.465 
2032.  528674.894 4652433.950 
2033.  528694.495 4652460.406 
2034.  528730.719 4652510.734 
2035.  528758.488 4652550.688 
2036.  528780.258 4652583.184 
2037.  528798.484 4652611.141 
2038.  528815.621 4652637.475 
2039.  528833.629 4652664.592 
2040.  528852.471 4652692.847 
2041.  528871.616 4652722.082 
2042.  528890.529 4652752.138 
2043.  528908.679 4652782.859 
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2044.  528925.533 4652814.087 
2045.  528940.557 4652845.664 
2046.  528953.219 4652877.432 
2047.  528963.138 4652909.233 
2048.  528970.543 4652940.903 
2049.  528975.813 4652972.279 
2050.  528979.331 4653003.196 
2051.  528981.475 4653033.490 
2052.  528982.626 4653062.997 
2053.  528983.166 4653091.554 
2054.  528983.473 4653118.996 
2055.  528983.941 4653145.121 
2056.  528985.006 4653169.579 
2057.  528987.116 4653191.981 
2058.  528990.718 4653211.938 
2059.  528996.261 4653229.062 
2060.  529004.193 4653242.964 
2061.  529014.962 4653253.256 
2062.  529029.015 4653259.549 
2063.  529046.581 4653261.690 
2064.  529067.011 4653260.465 
2065.  529089.437 4653256.898 
2066.  529112.990 4653252.010 
2067.  529136.801 4653246.824 
2068.  529160.002 4653242.362 
2069.  529181.724 4653239.647 
2070.  529201.099 4653239.700 
2071.  529217.563 4653243.317 
2072.  529220.193 4653244.625 
Лак 43.  испупченост:    -0.190 
Центар:  530164.229,  4653633.115 
Радиус:  1020.846 
почетен агол:   202,    завршен агол:   159 
2073.  529209.305 4653994.014 
2074.  529227.402 4654040.596 
2075.  529453.046 4653800.326 
2076.  529600.372 4653647.199 
2077.  529697.786 4653538.587 
2078.  529708.732 4653520.535 
2079.  529715.810 4653528.150 
2080.  529867.012 4653676.736 
Лак 44.  испупченост:     0.099 
Центар:  529801.204,  4653744.821 
Радиус:    94.690 
почетен агол:    314,   завршен агол:   336 
2081.  529888.132 4653707.274 
2082.  529906.321 4653759.639 
Лак 45.  испупченост:    -0.166 
Центар:  530003.160,  4653736.343 
Радиус:    99.601 
почетен агол:   166,   завршен агол:  128 
2083.  529940.787 4653813.997 
2084.  529952.742 4653849.961 
2085.  529976.478 4653856.240 
2086.  529986.431 4653920.710 
2087.  529995.466 4653990.080 
2088.  529947.030 4654000.227 
2089.  529948.888 4654019.924 
2090.  529955.392 4654063.963 
2091.  529958.179 4654068.236 
2092.  529909.402 4654101.126 

2093.  529890.169 4654113.855 
2094.  529883.852 4654116.735 
2095.  529864.991 4654125.933 
2096.  529868.243 4654129.743 
2097.  529878.835 4654137.547 
2098.  529892.121 4654150.740 
2099.  529900.482 4654164.212 
2100.  529908.937 4654173.596 
2101.  529915.348 4654177.684 
2102.  529922.595 4654184.002 
2103.  529930.028 4654190.041 
2104.  529946.844 4654211.967 
2105.  529976.018 4654253.126 
2106.  529992.463 4654275.518 
2107.  530000.081 4654284.623 
2108.  529987.168 4654297.702 
2109.  529980.868 4654299.692 
2110.  529983.189 4654320.582 
2111.  529973.573 4654322.903 
2112.  529990.484 4654427.023 
2113.  530015.354 4654426.691 
2114.  530017.675 4654445.923 
2115.  529993.137 4654449.902 
2116.  529997.779 4654479.082 
2117.  529972.910 4654482.398 
2118.  529976.195 4654500.294 
2119.  529980.336 4654529.739 
2120.  529986.869 4654571.882 
2121.  529991.286 4654614.025 
2122.  529991.838 4654617.798 
2123.  529995.795 4654646.599 
2124.  529915.373 4654621.110 
2125.  529905.803 4654618.534 
2126.  529893.841 4654657.180 
2127.  529880.499 4654695.183 
2128.  529872.862 4654692.515 
2129.  529860.163 4654725.916 
2130.  529844.153 4654722.512 
2131.  529779.742 4654699.968 
2132.  529781.950 4654710.366 
2133.  529773.301 4654727.757 
2134.  529756.646 4654730.701 
2135.  529738.979 4654707.513 
2136.  529723.796 4654719.751 
2137.  529707.693 4654700.428 
2138.  529689.474 4654676.872 
2139.  529660.121 4654701.624 
2140.  529664.906 4654708.617 
2141.  529644.018 4654723.064 
2142.  529614.757 4654743.767 
2143.  529605.464 4654730.793 
2144.  529575.467 4654687.086 
2145.  529560.376 4654701.256 
2146.  529548.690 4654711.286 
2147.  529549.978 4654712.390 
2148.  529546.390 4654713.586 
2149.  529544.733 4654711.746 
2150.  529531.575 4654724.260 
2151.  529523.202 4654733.185 
2152.  529512.804 4654743.123 
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2153.  529501.588 4654746.915 
Лак 46.  испупченост:     0.052 
Центар:  527071.992,  4655568.331 
Радиус:  2564.696 
почетен агол:   341,   завршен агол:   353 
2154.  529618.803 4655265.976 
2155.  529690.230 4655660.096 
2156.  529721.797 4655656.532 
Лак 47.  испупченост:    -0.046 
Центар:  529715.458,  4655600.389 
Радиус:    56.500 
почетен агол:    83,    завршен агол:   73 
2157.  529731.892 4655654.446 
2158.  529942.079 4655590.547 
Лак 48.  испупченост:     0.365 
Центар:  529960.549,  4655651.302 
Радиус:    63.500 
почетен агол:    253,    завршен агол:   333 
2159.  530017.304 4655622.822 
2160.  530037.394 4655662.858 
Лак 49.  испупченост:    -0.066 
Центар:  530087.893,  4655637.518 
Радиус:    56.500 
почетен агол:   153,   завршен агол:   138 
2161.  530045.762 4655675.164 
2162.  530053.857 4655669.354 
2163.  530060.574 4655646.810 
2164.  530076.401 4655599.422 
2165.  530087.166 4655559.487 
2166.  530112.379 4655569.425 
2167.  530124.341 4655534.091 
2168.  530151.025 4655540.440 
2169.  530154.062 4655530.870 
2170.  530182.587 4655537.127 
2171.  530184.243 4655532.342 
2172.  530220.037 4655544.488 
2173.  530213.044 4655570.345 
2174.  530225.374 4655574.486 
2175.  530237.244 4655535.931 
2176.  530263.377 4655546.145 
2177.  530327.604 4655574.209 
2178.  530337.633 4655529.582 
2179.  530343.798 4655501.977 
2180.  530351.620 4655483.850 
2181.  530375.452 4655489.923 
2182.  530449.708 4655505.290 
2183.  530519.364 4655520.840 
2184.  530588.652 4655536.299 
2185.  530593.621 4655513.571 
2186.  530597.854 4655499.861 
2187.  530602.823 4655465.999 
2188.  530604.203 4655463.146 
2189.  530607.975 4655449.528 
2190.  530612.024 4655414.102 
2191.  530619.539 4655372.450 
2192.  530625.919 4655351.470 
2193.  530640.150 4655307.425 
2194.  530641.500 4655303.622 
2195.  530651.192 4655260.436 
2196.  530655.977 4655224.611 
2197.  530654.382 4655201.423 

2198.  530649.597 4655188.295 
2199.  530638.065 4655169.770 
2200.  530644.813 4655162.408 
2201.  530653.605 4655142.492 
2202.  530673.399 4655119.590 
2203.  530689.921 4655088.019 
2204.  530692.211 4655067.244 
2205.  530691.557 4655060.864 
2206.  530687.140 4655054.443 
2207.  530684.563 4655048.063 
2208.  530682.723 4655040.334 
2209.  530682.355 4655032.237 
2210.  530684.318 4655024.507 
2211.  530688.612 4655010.398 
2212.  530693.151 4655000.829 
2213.  530696.219 4654981.199 
2214.  530709.101 4654962.673 
2215.  530749.956 4654925.866 
2216.  530756.113 4654919.085 
2217.  530760.532 4654906.711 
2218.  530757.439 4654890.803 
2219.  530756.555 4654873.568 
2220.  530760.532 4654854.123 
2221.  530764.067 4654837.773 
2222.  530771.580 4654818.328 
2223.  530776.441 4654798.884 
2224.  530780.418 4654782.533 
2225.  530783.512 4654768.392 
2226.  530775.557 4654737.016 
2227.  530772.906 4654718.013 
2228.  530778.651 4654705.198 
2229.  530783.954 4654693.266 
2230.  530791.024 4654676.915 
2231.  530790.582 4654657.912 
2232.  530783.512 4654649.516 
2233.  530778.209 4654644.213 
2234.  530772.022 4654626.094 
2235.  530764.951 4654615.047 
2236.  530838.970 4654588.240 
2237.  530836.189 4654585.267 
2238.  530813.412 4654547.863 
2239.  530794.673 4654477.226 
2240.  530771.231 4654421.396 
2241.  530739.735 4654382.950 
2242.  530717.157 4654356.761 
2243.  530702.088 4654320.983 
2244.  530704.160 4654283.204 
2245.  530725.311 4654226.286 
2246.  530742.405 4654200.647 
2247.  530764.369 4654176.253 
2248.  530777.459 4654159.395 
2249.  530785.851 4654125.283 
2250.  530776.572 4654087.623 
2251.  530757.048 4654043.715 
2252.  530745.659 4654003.059 
2253.  530742.405 4653964.029 
2254.  530748.099 4653929.878 
2255.  530744.846 4653890.848 
2256.  530726.050 4653834.722 
2257.  530695.222 4653775.385 
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2258.  530661.880 4653716.705 
2259.  530634.552 4653666.707 
2260.  530616.268 4653617.877 
2261.  530600.812 4653556.080 
2262.  530597.558 4653506.480 
2263.  530604.879 4653466.637 
2264.  530628.471 4653408.906 
2265.  530653.689 4653355.240 
2266.  530670.006 4653313.240 
2267.  530682.209 4653265.266 
2268.  530687.306 4653238.615 
2269.  530702.449 4653204.244 
2270.  530735.086 4653169.318 
2271.  530782.270 4653135.167 
2272.  530850.604 4653083.940 
2273.  530894.533 4653052.229 
2274.  530903.812 4653045.273 
2275.  530942.318 4653084.627 
Лак 50.  испупченост:    -0.231 
Центар:  531311.824,  4652851.019 
Радиус:   437.158 
почетен агол:   147,   завршен агол:   95 
2276.  531268.101 4653285.986 
2277.  533488.693 4653658.780 
2278.  534266.405 4653750.311 
2279.  534505.641 4653778.079 
2280.  534950.919 4653827.435 
Лак 51.  испупченост:    -0.086 
Центар:  535162.655,  4652494.778 
Радиус:  1349.373 
почетен агол:     99,    завршен агол:   79 
2281.  535409.866 4653821.313 
2282.  535649.383 4653792.577 
2283.  535648.229 4653796.836 
2284.  535642.836 4653814.807 
2285.  535637.551 4653832.807 
2286.  535632.479 4653850.815 
2287.  535627.592 4653868.819 
2288.  535622.860 4653886.806 
2289.  535618.255 4653904.765 
2290.  535613.748 4653922.684 
2291.  535609.308 4653940.551 
2292.  535604.908 4653958.355 
2293.  535600.513 4653976.098 
2294.  535596.075 4653993.840 
2295.  535591.540 4654011.658 
2296.  535586.854 4654029.626 
2297.  535581.964 4654047.821 
2298.  535576.815 4654066.317 
2299.  535571.356 4654085.190 
2300.  535565.530 4654104.516 
2301.  535565.480 4654104.678 
2302.  535559.313 4654124.344 
2303.  535552.786 4654144.620 
2304.  535546.055 4654165.266 
2305.  535539.231 4654186.201 
2306.  535532.419 4654207.345 
2307.  535525.730 4654228.621 
2308.  535519.270 4654249.947 
2309.  535513.148 4654271.245 

2310.  535507.446 4654292.420 
2311.  535502.142 4654313.312 
2312.  535497.188 4654333.747 
2313.  535492.535 4654353.551 
2314.  535488.135 4654372.549 
2315.  535483.941 4654390.567 
2316.  535479.903 4654407.431 
2317.  535475.975 4654422.965 
2318.  535472.084 4654437.116 
2319.  535468.067 4654450.307 
2320.  535463.738 4654463.081 
2321.  535458.908 4654475.982 
2322.  535453.393 4654489.554 
2323.  535447.004 4654504.341 
2324.  535439.556 4654520.885 
2325.  535430.860 4654539.731 
2326.  535420.785 4654561.253 
2327.  535409.409 4654585.158 
2328.  535396.866 4654610.980 
2329.  535383.287 4654638.258 
2330.  535368.807 4654666.527 
2331.  535353.557 4654695.323 
2332.  535337.671 4654724.185 
2333.  535321.282 4654752.648 
2334.  535304.504 4654780.417 
2335.  535287.381 4654807.874 
2336.  535269.941 4654835.568 
2337.  535252.209 4654864.050 
2338.  535234.212 4654893.868 
2339.  535215.975 4654925.573 
2340.  535197.526 4654959.715 
2341.  535178.890 4654996.842 
2342.  535159.973 4655037.364 
2343.  535140.196 4655081.122 
2344.  535118.857 4655127.815 
2345.  535095.256 4655177.142 
2346.  535068.693 4655228.805 
2347.  535038.467 4655282.501 
2348.  535008.697 4655330.206 
2349.  534805.919 4655655.161 
Лак 52.  испупченост:     0.361 
Центар:  534721.082,  4655602.220 
Радиус:   100.000 
почетен агол:    31,   завршен агол:   111 
2350.  534684.653 4655695.349 
2351.  534642.022 4655678.673 
Лак 53.  испупченост:    -0.125 
Центар:  534497.003,  4656007.397 
Радиус:   359.291 
почетен агол:   293,   завршен агол:   265 
2352.  534468.081 4655649.272 
Лак 54.  испупченост:    -0.056 
Центар:  534497.003,  4656007.397 
Радиус:   359.291 
почетен агол:   265,   завршен агол:   252 
2353.  534389.079 4655664.699 
Лак 55.  испупченост:    -0.017 
Центар:  534413.245,  4655740.799 
Радиус:    79.846 
почетен агол:   252,    завршен агол:  248 
2354.  534384.108 4655666.460 
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2355.  533380.044 4656069.732 
Лак 56.  испупченост:    -0.028 
Центар:  533470.347,  4656264.929 
Радиус:   215.074 
почетен агол:   245,   завршен агол:   238 
2356.  533359.015 4656080.913 
Лак 57.  испупченост:    -0.022 
Центар:  533494.283 , 4656037.972 
Радиус:   141.921 
почетен агол:   162,   завршен агол:   157 
2357.  533363.376 4656092.789 
2358.  533375.322 4656122.288 
2359.  533383.943 4656145.445 
2360.  533389.978 4656160.138 
Лак 58.  испупченост:    -0.118 
Центар:  533492.069,  4656107.915 
Радиус:   114.673 
почетен агол:   152,   завршен агол:   125 
2361.  533424.864 4656200.831 
2362.  533442.690 4656213.955 
Лак 59.  испупченост:     0.108 
Центар:  533373.336,  4656309.982 
Радиус:   118.453 
почетен агол:   305,    завршен агол:   330 
2363.  533476.531 4656251.829 
Лак 60.  испупченост:     0.069 
Центар:  533400.659,  4656292.260 
Радиус:    85.972 
почетен агол:   331,   завршен агол:   347 
2364.  533484.678 4656274.035 
2365.  533488.958 4656295.980 
Лак 61.  испупченост:     0.006 
Центар:  532544.604,  4656535.532 
Радиус:   974.264 
почетен агол:   345,   завршен агол:   347 
2366.  533494.586 4656319.374 
Лак 62.  испупченост:    -0.057 
Центар:  533676.123,  4656287.593 
Радиус:   184.298 
почетен агол:    170,   завршен агол:  157 
2367.  533506.369 4656359.352 
Лак 63.  испупченост:     0.088 
Центар:  533368.824,  4656419.526 
Радиус:   150.132 
почетен агол:   336,  завршен агол:   356 
2368.  533518.685 4656410.508 
Лак 64.  испупченост:    -0.029 
Центар:  533920.878,  4656384.976 
Радиус:   403.002 
почетен агол:   176,   завршен агол:   169 
2369.  533524.323 4656456.778 
Лак 65.  испупченост:    -0.012 
Центар:  533790.664,  4656406.339 
Радиус:   271.075 
почетен агол:   169,   завршен агол:   166 
2370.  533527.153 4656469.926 
Лак 66.  испупченост:    -0.039 
Центар:  533790.664,  4656406.339 
Радиус:   271.075 
почетен агол:   166,    завршен агол:  157 
2371.  533540.270 4656510.187 
2372.  533542.731 4656515.932 

Лак 67.  испупченост:    -0.050 
Центар:  533676.547,  4656455.691 
Радиус:   146.751 
почетен агол:   155,   завршен агол:  144 
2373.  533557.474 4656541.465 
Лак 68.  испупченост:    -0.025 
Центар:  533706.039,  4656433.189 
Радиус:   183.836 
почетен агол:   143,    завршен агол:   138 
2374.  533569.129 4656555.872 
Лак 69.  испупченост:     0.108 
Центар:  533511.695,  4656606.661 
Радиус:    76.669 
почетен агол:   318,   завршен агол:   343 
2375.  533585.078 4656584.456 
Лак 70.  испупченост:     0.007 
Центар:  532469.966,  4656889.899 
Радиус:  1156.188 
почетен агол:   344,    завршен агол:   346 
2376.  533593.019 4656615.082 
Лак 71.  испупченост:     0.002 
Центар:  531138.613,  4657237.659 
Радиус:  2532.135 
почетен агол:   345,    завршен агол:   346 
2377.  533598.147 4656635.663 
2378.  534418.059 4656647.935 
2379.  534532.004 4656649.637 
2380.  534580.065 4656650.313 
2381.  534604.096 4656650.616 
2382.  534626.125 4656650.865 
2383.  534648.154 4656651.081 
2384.  534668.181 4656651.243 
2385.  534690.210 4656651.379 
2386.  534710.238 4656651.458 
2387.  534730.265 4656651.491 
  најсеверна 
2388.  534750.292 4656651.473 
2389.  534770.320 4656651.400 
2390.  534788.344 4656651.284 
2391.  534806.368 4656651.116 
2392.  534824.391 4656650.893 
2393.  534844.416 4656650.578 
2394.  534862.438 4656650.230 
2395.  534880.457 4656649.817 
2396.  534898.476 4656649.337 
2397.  534916.492 4656648.785 
2398.  534934.506 4656648.159 
2399.  534952.517 4656647.456 
2400.  534968.524 4656646.763 
2401.  534978.527 4656646.297 
2402.  534986.528 4656645.905 
2403.  535002.528 4656645.069 
2404.  535012.526 4656644.511 
2405.  535020.524 4656644.045 
2406.  535036.515 4656643.056 
2407.  535052.502 4656641.992 
2408.  535068.483 4656640.851 
2409.  535076.471 4656640.250 
2410.  535084.458 4656639.629 
2411.  535092.443 4656638.988 
2412.  535100.427 4656638.326 
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2413.  535108.409 4656637.642 
2414.  535116.389 4656636.938 
2415.  535124.367 4656636.212 
2416.  535132.342 4656635.463 
2417.  535140.316 4656634.693 
2418.  535148.288 4656633.900 
2419.  535162.233 4656632.458 
2420.  535170.198 4656631.602 
2421.  535178.160 4656630.722 
2422.  535186.120 4656629.819 
2423.  535194.077 4656628.892 
2424.  535202.032 4656627.940 
2425.  535209.983 4656626.964 
2426.  535223.890 4656625.196 
2427.  535227.859 4656624.677 
2428.  535247.178 4656622.058 
2429.  535266.480 4656619.288 
2430.  535285.758 4656616.368 
2431.  535305.014 4656613.298 
2432.  535315.960 4656611.465 
2433.  535324.245 4656610.077 
2434.  535343.451 4656606.707 
2435.  535362.630 4656603.186 
2436.  535364.497 4656602.828 
2437.  535371.400 4656601.506 
2438.  535381.780 4656599.517 
2439.  535400.902 4656595.698 
2440.  535419.993 4656591.730 
2441.  535439.052 4656587.613 
2442.  535458.079 4656583.348 
2443.  535463.052 4656582.192 
2444.  535477.072 4656578.934 
2445.  535496.030 4656574.373 
2446.  535504.289 4656572.317 
2447.  535499.958 4656556.495 
2448.  535494.881 4656538.694 
2449.  535488.604 4656519.515 
2450.  535483.326 4656505.682 
2451.  535483.120 4656502.398 
2452.  535482.261 4656494.873 
2453.  535481.849 4656492.193 
2454.  535478.966 4656467.698 
2455.  535474.881 4656432.267 
2456.  535472.170 4656404.984 
2457.  535470.763 4656392.733 
2458.  535470.080 4656379.118 
2459.  535465.039 4656336.915 
2460.  535464.936 4656317.117 
2461.  535486.418 4656299.921 
2462.  535500.447 4656280.786 
2463.  535502.232 4656276.834 
2464.  535507.995 4656263.934 
2465.  535514.272 4656254.639 
2466.  535531.737 4656244.035 
2467.  535536.613 4656241.183 
2468.  535545.465 4656232.474 
2469.  535556.169 4656221.766 
2470.  535557.508 4656220.563 
2471.  535568.765 4656208.832 
2472.  535580.739 4656196.550 

2473.  535592.812 4656181.830 
2474.  535599.125 4656175.276 
2475.  535608.210 4656164.681 
2476.  535623.312 4656147.312 
2477.  535630.000 4656139.834 
2478.  535634.362 4656135.779 
2479.  535640.878 4656125.626 
2480.  535650.901 4656110.360 
2481.  535655.087 4656101.956 
2482.  535664.933 4656084.695 
2483.  535667.266 4656080.579 
2484.  535673.168 4656071.253 
2485.  535677.804 4656063.693 
2486.  535681.334 4656056.523 
2487.  535687.169 4656052.340 
2488.  535695.751 4656048.804 
2489.  535708.304 4656045.817 
2490.  535715.815 4656045.268 
2491.  535726.352 4656045.062 
2492.  535730.885 4656050.113 
2493.  535743.878 4656067.990 
2494.  535749.545 4656075.756 
2495.  535774.943 4656059.244 
2496.  535774.567 4656052.384 
2497.  535771.718 4656016.218 
2498.  535771.306 4656008.090 
2499.  535770.057 4655993.821 
2500.  535769.338 4655983.700 
2501.  535768.034 4655966.492 
2502.  535820.794 4655950.417 
2503.  535859.776 4655938.198 
2504.  535875.727 4655993.573 
2505.  535881.832 4656013.778 
2506.  535884.235 4656022.256 
2507.  535887.802 4656034.028 
2508.  535902.995 4656078.989 
2509.  535908.210 4656096.386 
2510.  535911.092 4656107.573 
2511.  535914.282 4656112.961 
2512.  535916.593 4656116.400 
Лак 72.  испупченост:     0.000 
Центар:  467931.794  4577842.382 
Радиус: 103676.202 
почетен агол:     49,   завршен агол:   49          
2513.  535918.912 4656114.386 
Лак 73.  испупченост:     0.000 
Центар:  467931.794  4577842.382 
Радиус: 103676.202 
почетен агол:     49,    завршен агол:    48 
2514.  535986.910 4656055.271 
Лак 74.  испупченост:     0.000 
Центар:  -107870.036  3934080.269 
Радиус: 967367.391 
почетен агол:    48,    завршен агол:  48 
2515.  536056.816 4655992.923 
2516.  536384.235 4655704.509 
2517.  536457.330 4655640.069 
2518.  536545.895 4655562.844 
2519.  536620.017 4655496.184 
2520.  536620.065 4655496.141 
2521.  536634.848 4655482.847 
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Лак 75.  испупченост:    -0.001 
Центар:  536114.739  4654948.081 
Радиус:   745.981 
почетен агол:    45,    завршен агол:    45 
2522.  536636.978 4655480.767 
2523.  536641.919 4655475.877 
2524.  536658.823 4655458.434 
2525.  536675.150 4655440.450 
2526.  536694.370 4655417.007 
2527.  536712.475 4655392.691 
2528.  536736.224 4655357.444 
2529.  536778.387 4655287.233 
2530.  536811.939 4655229.646 
2531.  536819.554 4655216.654 
2532.  537016.365 4655331.802 
2533.  537041.302 4655343.461 
2534.  537061.297 4655349.126 
2535.  537084.117 4655352.110 
2536.  537109.403 4655351.320 
2537.  537140.771 4655347.676 
2538.  537141.184 4655379.579 
2539.  537138.976 4655422.177 
2540.  537133.548 4655464.093 
2541.  537130.399 4655487.774 
2542.  537124.566 4655519.980 
2543.  537118.831 4655542.303 
2544.  537107.142 4655570.689 
2545.  537095.919 4655591.656 
2546.  537091.273 4655604.912 
2547.  537087.038 4655624.675 
2548.  537084.366 4655641.123 
2549.  537080.777 4655660.111 
2550.  537074.675 4655683.461 
2551.  537068.653 4655702.140 
2552.  537051.117 4655757.786 
2553.  537052.575 4655758.005 
2554.  537058.679 4655758.211 
2555.  537055.493 4655769.036 
2556.  537052.544 4655779.705 
2557.  537305.652 4655627.359 
2558.  537326.310 4655614.951 
2559.  537345.265 4655603.609 
2560.  537362.520 4655593.336 
2561.  537378.074 4655584.132 
2562.  537393.655 4655574.974 
2563.  537407.532 4655566.880 
2564.  537421.437 4655558.835 
2565.  537433.631 4655551.840 
2566.  537445.850 4655544.891 
2567.  537458.097 4655537.992 
2568.  537470.375 4655531.146 
2569.  537482.684 4655524.359 
2570.  537495.028 4655517.633 
2571.  537505.636 4655511.919 
2572.  537518.046 4655505.318 
2573.  537528.714 4655499.718 
2574.  537535.843 4655496.016 
2575.  537541.198 4655493.256 
2576.  537551.931 4655487.781 
2577.  537562.695 4655482.368 

2578.  537573.491 4655477.020 
2579.  537580.707 4655473.492 
2580.  537587.938 4655469.994 
2581.  537595.184 4655466.528 
2582.  537602.446 4655463.094 
2583.  537609.723 4655459.693 
2584.  537616.247 4655456.678 
2585.  537623.648 4655453.299 
2586.  537628.936 4655450.916 
2587.  537631.064 4655449.956 
2588.  537638.496 4655446.649 
2589.  537645.944 4655443.377 
2590.  537653.408 4655440.140 
2591.  537659.817 4655437.395 
2592.  537667.309 4655434.225 
2593.  537673.743 4655431.536 
2594.  537681.263 4655428.433 
2595.  537688.797 4655425.366 
2596.  537690.691 4655424.605 
2597.  537696.347 4655422.334 
2598.  537702.829 4655419.765 
2599.  537710.405 4655416.801 
2600.  537717.995 4655413.874 
2601.  537725.599 4655410.982 
2602.  537733.216 4655408.127 
2603.  537739.757 4655405.709 
2604.  537747.399 4655402.922 
2605.  537755.055 4655400.172 
2606.  537762.724 4655397.458 
2607.  537769.308 4655395.161 
2608.  537777.001 4655392.516 
2609.  537783.605 4655390.277 
2610.  537791.321 4655387.700 
2611.  537799.049 4655385.160 
2612.  537806.790 4655382.657 
2613.  537813.637 4655380.477 
2614.  537821.301 4655378.074 
2615.  537828.977 4655375.705 
2616.  537836.662 4655373.371 
2617.  537844.358 4655371.070 
2618.  537852.064 4655368.801 
2619.  537859.779 4655366.565 
2620.  537867.504 4655364.360 
2621.  537875.236 4655362.185 
2622.  537882.977 4655360.040 
2623.  537890.726 4655357.924 
2624.  537900.422 4655355.319 
2625.  537908.188 4655353.265 
2626.  537915.961 4655351.238 
2627.  537923.740 4655349.237 
2628.  537933.473 4655346.770 
2629.  537941.266 4655344.824 
2630.  537951.015 4655342.424 
2631.  537958.821 4655340.529 
2632.  537968.585 4655338.190 
2633.  537976.403 4655336.343 
2634.  537986.180 4655334.061 
2635.  537995.965 4655331.808 
2636.  538005.756 4655329.583 
2637.  538015.553 4655327.385 
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2638.  538025.356 4655325.211 
2639.  538035.163 4655323.061 
2640.  538044.976 4655320.932 
2641.  538054.792 4655318.823 
2642.  538066.577 4655316.317 
2643.  538078.368 4655313.836 
2644.  538091.041 4655311.193 
2645.  538097.546 4655309.854 
2646.  538077.688 4655169.565 
2647.  538079.398 4655090.517 
2648.  538079.985 4655027.219 
2649.  538108.400 4655016.079 
2650.  538133.660 4655083.295 
2651.  538155.066 4655139.237 
2652.  538156.922 4655140.379 
2653.  538241.120 4655108.269 
2654.  538388.967 4655050.614 
2655.  538422.790 4655037.342 
2656.  538446.337 4655000.381 
2657.  538471.739 4654956.712 
2658.  538489.758 4654926.479 
2659.  538523.556 4654914.250 
2660.  538514.266 4654885.357 
2661.  538503.502 4654853.785 
2662.  538485.982 4654816.265 
2663.  538485.526 4654815.706 
2664.  538483.194 4654815.260 
2665.  538478.505 4654814.420 
2666.  538480.524 4654803.531 
2667.  538476.585 4654789.349 
2668.  538469.665 4654778.803 
2669.  538471.820 4654772.404 
2670.  538465.858 4654748.047 
2671.  538460.960 4654725.866 
2672.  538456.850 4654704.080 
2673.  538452.914 4654686.649 
2674.  538451.783 4654683.596 
2675.  538443.704 4654662.473 
2676.  538425.719 4654626.496 
2677.  538424.450 4654626.462 
2678.  538421.947 4654626.565 
2679.  538420.576 4654629.271 
2680.  538412.115 4654600.212 
2681.  538404.475 4654574.038 
2682.  538396.051 4654559.657 
2683.  538374.017 4654526.487 

2684.  538362.587 4654509.924 
2685.  538348.090 4654488.677 
2686.  538334.486 4654468.514 
2687.  538310.816 4654435.590 
2688.  538299.576 4654420.927 
2689.  538293.922 4654412.950 
2690.  538287.757 4654404.900 
2691.  538268.191 4654381.561 
2692.  538260.968 4654372.833 
2693.  538256.277 4654367.221 
2694.  538247.917 4654356.218 
2695.  538244.664 4654351.800 
2696.  538225.135 4654324.696 
2697.  538194.070 4654281.646 
2698.  538182.837 4654266.301 
2699.  538166.808 4654244.069 
2700.  538158.318 4654224.590 
2701.  538151.021 4654208.519 
2702.  538147.114 4654188.446 
2703.  538142.454 4654161.616 
2704.  538140.702 4654124.313 
2705.  538136.249 4654098.593 
2706.  538130.666 4654082.111 
2707.  538127.930 4654077.843 
2708.  538116.896 4654059.272 
2709.  538106.242 4654044.814 
2710.  538089.177 4654026.612 
2711.  538086.375 4654023.637 
2712.  538071.100 4654011.068 
2713.  538058.490 4653999.559 
2714.  538053.599 4653995.263 
2715.  538038.224 4653982.358 
2716.  538020.513 4653964.438 
2717.  538011.246 4653953.763 
2718.  537998.493 4653935.378 
2719.  537986.515 4653911.930 
2720.  537975.535 4653889.840 
2721.  537966.304 4653871.100 
2722.  537961.361 4653854.395 
2723.  537953.743 4653832.502 
2724.  537946.359 4653812.928 
2725.  537949.378 4653804.217 
 
 

 
 
ГРАНИЦИ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ - РАДИШАНИ 

 
Нај X Y 

Северна  537533.433 4658837.953 
Западна 537144.973 4658181.284 
Јужна  537616.277 4657017.188 
Источна 537953.520 4657785.624 
Границата на планскиот опфат е претставена описно со координатите на секоја прекршна 
точка и лаците, од 1 до 200 претставени табеларно: 
ПОВРШИНА    907213.519m2 
ПЕРИМЕТАР   5089.259m’ 
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Р.бр. X Y 
1.  537781.910 4657630.949 
2.  537788.260 4657631.521 
3.  537815.401 4657630.164 
4.  537839.829 4657626.696 
5.  537881.898 4657613.880 
6.  537915.221 4657601.364 
7.  537921.403 4657596.238 
8.  537944.021 4657577.088 
9.  537947.744 4657577.082 
10.  537946.735 4657635.442 
11.  537941.910 4657683.542 
12.  537946.132 4657718.524 
13.  537951.259 4657739.785 
14.  537953.370 4657759.990 
15.  537952.163 4657775.521 
16.  537953.520 4657785.624 
  најисточна 
17.  537946.132 4657786.076 
18.  537941.608 4657788.489 
19.  537938.894 4657788.941 
20.  537939.045 4657786.227 
21.  537879.033 4657782.759 
22.  537835.003 4657780.195 
23.  537819.171 4657770.394 
24.  537798.966 4657766.776 
25.  537790.239 4657767.113 
Лак 1. испупченост: 0.004, 
Центар: X=535407.336, 4657859.234; 
Радиус: 2384.683, 
почетен агол: 357, завршен агол: 358 
26.  537791.500 4657809.500 
27.  537787.500 4657960.000 
28.  537795.500 4657998.500 
Лак 2. испупченост:     0.020 
Центар:  X=535671.566,  4658235.049;   
Радиус:  2137.066 
почетен агол:  353,  завршен агол:  358 
29.  537807.500 4658165.500 
Лак 3. испупченост:     0.027 
Центар:  X=536145.034,  4658124.628;   
Радиус:  1662.969 
почетен агол:   1, завршен агол:  7 
30.  537793.000 4658347.500 
Лак 4. испупченост:     0.037 
Центар:  X=537003.606  4658199.926   
Радиус:   803.069 
почетен агол:   10, завршен агол:   19 
31.  537762.535   4658462.505   
Лак 5. испупченост:     0.063 
Центар:  X=537072.769,  4658226.765;   
Радиус:   728.938 
почетен агол:    18, завршен агол:   33 
32.  537682.000 4658627.000 
33.  537669.006 4658642.506 
34.  537631.500 4658676.000 
Лак 6. испупченост:    -0.095 
Центар:  X=537715.417,  4658758.917;   
Радиус:   117.971 
почетен агол:   224, завршен агол:   202 
35.  537606.702 4658713.108 

36.  537592.000 4658759.500 
37.  537579.500 4658784.500 
Лак 7. испупченост:    -0.038 
Центар:  X=537924.859,  4658884.010;   
Радиус:   359.409 
почетен агол:   196,  завршен агол:  187 
Р.бр. X Y 
38.  537568.383 4658838.187 
39.  537555.297 4658837.651 
40.  537554.996 4658837.802 
41.  537533.132 4658834.635 
42.  537533.433 4658837.953 
  најсеверна 
43.  537504.483 4658837.802 
44.  537467.540 4658838.556 
45.  537463.620 4658826.945 
46.  537460.001 4658818.803 
47.  537448.240 4658822.422 
48.  537447.335 4658820.612 
49.  537423.511 4658827.850 
50.  537399.385 4658825.890 
51.  537397.727 4658822.874 
52.  537387.926 4658811.264 
53.  537367.871 4658798.598 
54.  537352.340 4658785.781 
55.  537335.905 4658767.084 
56.  537328.969 4658759.394 
57.  537326.405 4658747.482 
58.  537330.477 4658734.966 
59.  537328.969 4658730.292 
60.  537329.723 4658726.673 
61.  537328.667 4658693.651 
62.  537327.612 4658673.145 
63.  537328.667 4658666.812 
64.  537323.993 4658652.035 
65.  537315.549 4658622.179 
66.  537314.795 4658617.806 
67.  537308.311 4658596.244 
68.  537302.280 4658577.547 
69.  537297.907 4658543.017 
70.  537286.598 4658499.893 
71.  537277.702 4658479.386 
72.  537263.980 4658455.411 
73.  537239.252 4658404.295 
74.  537226.736 4658377.889 
75.  537195.609 4658343.029 
76.  537185.940 4658303.165 
77.  537177.882 4658274.808 
78.  537156.735 4658215.437 
79.  537144.973 4658181.284 
  најзападна 
80.  537145.199 4658165.904 
81.  537145.426 4658162.963 
82.  537148.253 4658146.339 
83.  537155.151 4658114.109 
84.  537155.377 4658091.265 
85.  537160.806 4658063.219 
86.  537164.538 4658039.018 
87.  537169.061 4658005.091 
88.  537170.871 4657995.931 
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Р.бр. X Y 
89.  537179.691 4657966.189 
90.  537187.269 4657924.798 
91.  537190.096 4657899.806 
92.  537188.286 4657875.379 
93.  537185.572 4657849.368 
94.  537177.204 4657823.923 
95.  537172.454 4657825.619 
96.  537171.210 4657819.965 
97.  537181.953 4657801.984 
98.  537185.007 4657791.127 
99.  537185.233 4657780.949 
100.  537190.887 4657758.671 
101.  537196.994 4657746.457 
102.  537209.434 4657725.423 
103.  537233.522 4657695.341 
104.  537243.021 4657683.919 
105.  537258.741 4657665.260 
106.  537271.859 4657646.939 
107.  537284.977 4657628.166 
108.  537291.084 4657605.209 
109.  537293.911 4657584.288 
110.  537294.251 4657556.242 
111.  537291.536 4657532.946 
112.  537301.601 4657521.637 
113.  537314.154 4657472.669 
114.  537314.606 4657451.522 
115.  537315.963 4657411.262 
116.  537312.199 4657393.049 
117.  537308.432 4657375.103 
118.  537310.315 4657367.903 
119.  537311.313 4657347.852 
120.  537317.405 4657337.772 
121.  537300.900 4657297.117 
122.  537333.246 4657287.812 
123.  537329.147 4657270.531 
124.  537326.378 4657271.306 
125.  537319.842 4657242.837 
126.  537333.468 4657238.517 
127.  537337.234 4657232.424 
128.  537340.114 4657231.538 
129.  537346.428 4657227.439 
130.  537343.770 4657218.688 
131.  537341.222 4657216.362 
132.  537352.078 4657208.497 
133.  537345.985 4657198.638 
134.  537366.700 4657175.043 
135.  537376.338 4657170.722 
136.  537384.424 4657162.304 
137.  537390.849 4657151.115 
138.  537400.265 4657140.481 
139.  537400.265 4657140.370 
140.  537409.238 4657142.253 
141.  537417.214 4657141.589 
142.  537425.965 4657137.268 
143.  537433.387 4657129.182 
144.  537434.716 4657121.649 
145.  537444.132 4657115.999 
146.  537457.314 4657122.868 

Р.бр. X Y 
147.  537456.871 4657152.112 
148.  537459.641 4657154.992 
149.  537474.152 4657138.487 
150.  537465.733 4657131.176 
151.  537469.610 4657125.083 
152.  537438.039 4657096.725 
153.  537443.689 4657091.629 
154.  537451.886 4657099.051 
155.  537462.410 4657097.943 
156.  537466.952 4657093.180 
157.  537472.601 4657089.746 
158.  537486.116 4657082.767 
159.  537490.215 4657077.450 
160.  537497.526 4657083.432 
161.  537501.181 4657078.225 
162.  537504.615 4657080.441 
163.  537510.597 4657075.566 
164.  537503.175 4657067.701 
165.  537511.483 4657063.935 
166.  537519.570 4657071.911 
167.  537527.989 4657064.267 
168.  537526.992 4657057.289 
169.  537537.959 4657054.630 
170.  537550.033 4657048.205 
171.  537561.222 4657043.220 
172.  537573.961 4657071.800 
173.  537572.853 4657049.534 
174.  537587.586 4657047.208 
175.  537590.909 4657050.974 
176.  537589.912 4657035.023 
177.  537616.277 4657017.188 
  најјужна 
178.  537619.822 4657018.517 
179.  537614.394 4657048.427 
180.  537635.884 4657060.833 
181.  537644.303 4657045.103 
182.  537655.159 4657055.738 
183.  537662.913 4657065.154 
184.  537663.356 4657067.148 
185.  537671.000 4657076.785 
186.  537675.209 4657090.078 
187.  537697.697 4657080.441 
188.  537709.217 4657091.407 
189.  537738.794 4657077.782 
190.  537777.677 4657061.498 
191.  537783.928 4657061.088 
192.  537783.415 4657072.485 
193.  537780.689 4657108.700 
194.  537780.000 4657146.000 
195.  537792.450 4657241.437 
196.  537790.500 4657273.500 
197.  537782.500 4657343.000 
198.  537782.004 4657392.601 
199.  537790.663 4657483.149 
200.  537791.500 4657524.500 
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ГРАНИЦИ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ- ДРАЧЕВО 
 

Нај X Y 
Северна  542953.728 4644870.849 
Западна 544155.295 4644181.301 
Јужна  543842.586 4643549.232 
Источна 542467.109 4644000.389 
Границата на планскиот опфат е претставена описно со координатите на секоја прекршна 
точка и лаците, од 1 до 299 претставени табеларно: 
 
ПОВРШИНА    1191445.877 m2 
ПЕРИМЕТАР  5352.803m’ 
 
Р.бр. X Y 
1.  542467.109 4644000.389 
  најзападна 
2.  542488.719 4643989.474 
3.  542502.907 4643979.652 
4.  542512.075 4643974.413 
5.  542529.319 4643968.738 
6.  542545.254 4643961.971 
7.  542562.498 4643955.204 
8.  542580.398 4643945.381 
9.  542601.789 4643935.777 
10.  542622.308 4643925.954 
11.  542653.522 4643911.548 
12.  542676.442 4643897.359 
13.  542690.849 4643888.628 
14.  542709.184 4643876.186 
15.  542729.921 4643862.652 
16.  542749.933 4643848.043 
17.  542750.082 4643847.968 
18.  542770.325 4643835.270 
19.  542774.657 4643832.432 
20.  542798.559 4643817.866 
21.  542824.927 4643802.778 
22.  542835.832 4643794.785 
23.  542870.267 4643766.849 
24.  542907.614 4643738.839 
25.  542904.253 4643732.191 
26.  542910.751 4643728.979 
27.  542917.474 4643731.070 
28.  542926.213 4643723.900 
29.  542964.382 4643697.308 
30.  543002.701 4643674.302 
31.  543033.401 4643662.052 
32.  543058.423 4643654.508 
33.  543085.089 4643647.113 
34.  543097.847 4643656.601 
35.  543099.970 4643663.623 
36.  543101.031 4643662.888 
37.  543104.298 4643670.279 
38.  543110.096 4643683.671 
39.  543112.872 4643682.283 
40.  543119.568 4643696.246 
41.  543117.363 4643697.471 
42.  543123.733 4643708.985 
43.  543122.834 4643709.475 
44.  543124.141 4643712.578 

Р.бр. X Y 
45.  543125.938 4643711.680 
46.  543129.041 4643718.131 
47.  543134.348 4643729.033 
48.  543136.880 4643732.544 
49.  543133.981 4643733.687 
50.  543135.206 4643737.403 
51.  543130.510 4643739.771 
52.  543132.225 4643742.751 
53.  543132.348 4643745.283 
54.  543134.104 4643748.059 
55.  543137.043 4643752.510 
56.  543145.617 4643759.410 
57.  543154.559 4643763.820 
58.  543149.047 4643769.332 
59.  543149.782 4643771.332 
60.  543151.130 4643771.741 
61.  543152.926 4643778.192 
62.  543157.254 4643786.766 
63.  543160.724 4643785.092 
64.  543163.991 4643792.237 
65.  543160.643 4643793.625 
66.  543167.829 4643810.039 
67.  543173.341 4643821.839 
68.  543177.791 4643817.797 
69.  543179.833 4643819.430 
70.  543177.587 4643822.247 
71.  543181.997 4643833.761 
72.  543178.975 4643835.108 
73.  543179.996 4643840.661 
74.  543182.446 4643840.294 
75.  543183.671 4643845.357 
76.  543186.121 4643853.074 
77.  543186.611 4643865.200 
78.  543186.039 4643872.549 
79.  543183.916 4643873.570 
80.  543185.672 4643880.634 
81.  543181.221 4643882.553 
82.  543202.493 4643901.049 
83.  543204.739 4643900.354 
84.  543211.639 4643917.258 
85.  543211.680 4643917.217 
86.  543215.355 4643915.911 
87.  543231.197 4643909.378 
88.  543240.179 4643906.520 
89.  543250.754 4643902.968 
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Р.бр. X Y 
90.  543249.978 4643900.354 
91.  543282.397 4643886.881 
92.  543286.766 4643884.757 
93.  543329.719 4643864.424 
94.  543333.516 4643861.852 
95.  543352.257 4643852.869 
96.  543370.590 4643844.581 
97.  543387.452 4643837.232 
98.  543407.745 4643828.208 
99.  543403.213 4643817.307 
100.  543416.033 4643811.264 
101.  543419.422 4643809.794 
102.  543421.790 4643814.040 
103.  543433.457 4643840.451 
104.  543437.236 4643849.695 
105.  543464.260 4643837.111 
106.  543472.895 4643833.263 
107.  543472.121 4643831.264 
108.  543501.636 4643818.407 
109.  543510.166 4643814.387 
110.  543514.112 4643811.200 
111.  543515.044 4643811.396 
112.  543516.723 4643809.730 
113.  543539.797 4643816.985 
114.  543567.218 4643806.625 
115.  543579.049 4643792.930 
116.  543590.782 4643778.190 
117.  543594.737 4643774.301 
118.  543600.097 4643768.680 
119.  543612.582 4643760.019 
120.  543613.987 4643758.515 
121.  543626.668 4643747.240 
122.  543631.146 4643746.390 
123.  543633.597 4643748.155 
124.  543632.192 4643751.162 
125.  543626.080 4643759.136 
126.  543630.329 4643762.568 
127.  543636.604 4643754.463 
128.  543642.716 4643747.730 
129.  543645.298 4643743.514 
130.  543660.593 4643733.676 
131.  543667.588 4643724.361 
132.  543670.725 4643718.086 
133.  543674.124 4643720.766 
134.  543668.960 4643735.245 
135.  543665.496 4643741.422 
136.  543676.575 4643747.240 
137.  543685.334 4643739.951 
138.  543706.546 4643721.910 
139.  543718.802 4643716.942 
140.  543728.672 4643714.851 
141.  543726.426 4643702.730 
142.  543724.373 4643684.924 
143.  543718.855 4643650.117 
144.  543744.961 4643640.283 
145.  543739.796 4643615.380 
146.  543736.082 4643597.906 
147.  543733.323 4643581.351 
148.  543748.781 4643576.682 

Р.бр. X Y 
149.  543787.869 4643565.963 
150.  543789.708 4643571.269 
151.  543795.757 4643589.522 
152.  543834.992 4643578.757 
153.  543830.276 4643552.769 
154.  543842.586 4643549.232 
  најјужна 
155.  543857.843 4643560.237 
156.  543865.578 4643577.153 
157.  543865.452 4643579.606 
158.  543867.088 4643581.618 
159.  543876.143 4643603.062 
160.  543887.148 4643627.839 
161.  543893.689 4643641.926 
162.  543897.587 4643650.290 
163.  543914.001 4643687.833 
164.  543922.302 4643705.567 
165.  543935.193 4643732.985 
166.  543940.161 4643739.400 
167.  543944.564 4643747.009 
168.  543949.469 4643759.901 
169.  543958.461 4643779.521 
170.  543964.184 4643790.463 
171.  543962.109 4643791.721 
172.  543962.486 4643792.916 
173.  543982.673 4643836.999 
174.  543998.457 4643872.027 
175.  544017.763 4643914.349 
176.  544025.498 4643931.454 
177.  544038.830 4643961.262 
178.  544055.055 4643996.542 
179.  544056.627 4643997.485 
180.  544055.998 4644000.126 
181.  544059.897 4644008.993 
182.  544072.726 4644036.160 
183.  544083.039 4644056.095 
184.  544083.919 4644055.718 
185.  544095.553 4644076.910 
186.  544122.217 4644123.698 
187.  544147.623 4644168.913 
188.  544155.295 4644181.301 
  најзападна 
189.  544124.733 4644193.313 
190.  544106.055 4644200.985 
191.  544088.699 4644206.896 
192.  544076.436 4644210.732 
193.  544063.167 4644213.562 
194.  544045.119 4644217.084 
195.  544042.163 4644215.952 
196.  544031.032 4644216.958 
197.  544021.662 4644220.794 
198.  544012.732 4644225.951 
199.  544001.161 4644234.063 
200.  543978.333 4644252.300 
201.  543966.888 4644261.104 
202.  543963.555 4644264.563 
203.  543961.480 4644267.267 
204.  543961.606 4644272.424 
205.  543962.549 4644278.021 
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Р.бр. X Y 
206.  543969.089 4644290.849 
207.  543961.417 4644290.409 
208.  543951.167 4644291.793 
209.  543942.866 4644294.434 
210.  543931.986 4644299.716 
211.  543892.997 4644322.796 
212.  543832.123 4644358.766 
213.  543812.880 4644369.520 
214.  543755.024 4644404.170 
215.  543693.144 4644439.638 
216.  543641.766 4644469.446 
217.  543640.697 4644468.251 
218.  543584.728 4644499.695 
219.  543499.958 4644551.890 
220.  543466.754 4644571.888 
221.  543404.811 4644608.425 
222.  543371.670 4644627.794 
223.  543335.384 4644648.609 
224.  543306.708 4644664.645 
225.  543263.568 4644690.366 
226.  543188.293 4644734.260 
227.  543133.771 4644766.458 
228.  543097.486 4644787.651 
229.  543066.860 4644806.014 
230.  543006.301 4644841.104 
231.  542974.543 4644860.159 
232.  542953.728 4644870.849 
  најсеверна 
233.  542945.992 4644864.246 
234.  542950.376 4644855.293 
235.  542945.049 4644850.410 
236.  542919.302 4644833.984 
237.  542897.422 4644811.851 
238.  542881.758 4644807.032 
239.  542876.367 4644803.100 
240.  542845.546 4644789.275 
241.  542823.033 4644775.957 
242.  542782.002 4644750.399 
243.  542777.562 4644744.755 
244.  542772.933 4644730.169 
245.  542769.255 4644723.447 
246.  542764.689 4644718.310 
247.  542758.727 4644704.168 
248.  542757.332 4644700.046 
249.  542751.561 4644672.776 
250.  542749.024 4644646.457 
251.  542739.321 4644615.256 
252.  542738.497 4644615.573 
253.  542735.263 4644612.656 

Р.бр. X Y 
254.  542721.945 4644586.084 
255.  542707.676 4644561.731 
256.  542698.607 4644550.316 
257.  542686.875 4644540.359 
258.  542683.894 4644533.574 
259.  542679.708 4644530.403 
260.  542677.869 4644527.359 
261.  542670.513 4644515.563 
262.  542662.015 4644500.406 
263.  542652.185 4644482.015 
264.  542687.446 4644461.784 
265.  542683.831 4644453.667 
266.  542678.377 4644440.857 
267.  542669.625 4644428.046 
268.  542665.186 4644415.870 
269.  542659.922 4644402.996 
270.  542654.912 4644389.488 
271.  542649.648 4644376.678 
272.  542643.877 4644364.184 
273.  542637.726 4644351.310 
274.  542631.574 4644337.295 
275.  542621.702 4644312.541 
276.  542616.629 4644309.328 
277.  542601.578 4644296.560 
278.  542599.379 4644299.265 
279.  542593.883 4644294.023 
280.  542585.173 4644284.637 
281.  542566.402 4644264.935 
282.  542582.298 4644245.402 
283.  542587.287 4644235.425 
284.  542584.412 4644228.914 
285.  542575.027 4644206.844 
286.  542570.291 4644197.881 
287.  542566.233 4644189.341 
288.  542561.075 4644178.433 
289.  542553.042 4644161.183 
290.  542548.729 4644152.981 
291.  542539.935 4644134.971 
292.  542534.355 4644123.302 
293.  542528.182 4644110.026 
294.  542514.822 4644080.516 
295.  542506.282 4644062.251 
296.  542498.841 4644043.902 
297.  542497.403 4644044.072 
298.  542481.844 4644026.991 
299.  542479.477 4644023.355 
 

 
 
Границата на планскиот опфат се утврдува врз основа на Член 8, 9 и 10 од Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М. број 142/10). 
Границата на опфатот е дефинирана според логични разделници, дефинирани во член 8 
од Правилникот.  
Границата е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни точки, означени со 
редни броеви од 1 до 2725 за Скопје, 1 до 200 за Радишани, 1 до 299 за Драчево а за 
секоја точка табеларно се дадени параметрите по Y и X координати.  
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ПОДЕЛБА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 
 

Член 41 
Во планскиот опфат утврдени се стошеесетидве (162) четврти.  
Основната намена на земјиштето во планскиот опфат е дефинирана во графичкиот 
прилог Број 02 и во Член 6 од овие Општи услови за изградба, развој и користење на 
земјиштето и градбите планирање.  
 

МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 

Член 42 
Обврзно да се почитуваат мерките за заштита на животната средина при издавање 
урбанистички параметри, како и при изготвување на урбанистичка документација од 
пониско ниво со конкретните класи на мнамени на земјиштето, кои припаѓаат на четврт 
утврдена со овој План, согласно Законот за животна средина (Сл.Весник на Р.М. број 
53/05, 81/05 и 24/07, 159/08, 83/09, 48/10 и 142/10). 
 

Член 43 
Обврзно треба да се почитуваат мерките за заштита и спасување при издавање 
урбанистички параметри, како и при изготвување на урбанистичка документација од 
пониско ниво која припаѓа во четврт а е предмет на овој План, согласно Законот за 
заштита и спасување (Сл.в.на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08 и 142/10) и Законот за 
управување со кризи (Сл.в.на РМ бр.29/05).  
Обврзно треба да се почитуваат мерките за заштита и спасување при издавање 
урбанистички параметри, кои произлегуваат од Законот за одбрана (Сл.в.на РМ бр.42/01, 
05/03 и 58/06). 

Член 44 
Вградувањето соодветен режим за заштита на недвижното културно наследство во 
просторен и урбанистички план се врши според заштитно-конзерваторски основи за 
културно наследство (Согласно чл. 71 од Законот за заштита на културно наследство - 
Сл.весник на РМ бр. 20/04 и 115/07). 
Во текот на реализација на овој План преку изготвување на урбанистичка документација 
од пониско ниво, доколку се наиде на археолошки артефакти, односно дојде до 
откривање на материјални остатоци со културно-историска вредност, потребно е да се 
постапи во согласност со чл. 65 од Законот за заштита на културното наследство 
(Сл.весник на РМ бр. 20/04 и 115/07), односно веднаш да се запре со отпочнатите 
градежни активности и веднаш да се извести надлежната институција за заштита на 
културното наследство во смисла на чл. 129 од Законот. 
 

НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО - ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНИ 
 

Член 45 
Со ова планска документација се предвидуваат следните наменски употреби на 
земјиштето (дефинирањето е според Член 30 од Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање - Сл. Весник на Р.М. број 142/10): 
1. Јавни институции (група класи на намени - В) 
2. Домување (група класи на намени - А) 
3. Комерцијални и деловни намени (група класи на намени - Б),  
4. Зеленило, спорт рекреација и меморијални простори (група класи на намени - Д) 
5. Инфраструктура (група класи на намени - Е) 
 

ПОВРШИНИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ 
 

Член 46 
Со планот се утврдуваат стошеесетидве(162) четврти. 
Површините за планирање да се дефинираат за секоја четврт поединечно, утврдена со 
овој План, а во рамките на просторот дефиниран со грегулациските линии.  
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Од аспект што Планот е изработен во електронска форма на ориентирани геодетски 
подлоги и истиот доставен до надлежното министерство, на CD, во векторска форма, 
Регулациските линии, кои ја означуваат Границата на секоја четврт поединечно, со овој 
План не се котираат. При спроведување на Планот нивните прекршни точки, како 
нумерички податоци, се отчитуваат, од овластена геодетска фирма, дигитално, со 
вредности за Y и X. 
 

ВИСИНА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТ 
 

Член 47 
Висината на градбите да се утврди во урбанистичка документација од пониско ниво, 
обврзно земајќи ги предвид следните ограничувачки фактори: 
• Да се почитува јавниот интерес преку прописите за заштита и спасување утврдувајќи ја 

висината во корелација со должината на обрушувањето; 
• Да се почитува јавниот интерес преку квалитетни композициски урбанистички решенија 

со посебна анализа на силуетите на градбите долж улиците; 
• Да се почитува јавниот интерес преку овозможување проветрување –аерација на 

градскиот простор; 
• За градбите со намена домување во семејни куќи да се почитува соседското право, 

односно да не се намалува вредноста на земјиштето и вредноста на градбата на 
соседот, да се овозможи правото на осончување на градбата на соседот во зимскиот 
период најмалку еден час, да не се одзема правото на видик на соседот за градбите на 
коси терени ( да не се попречува видикот), да се овозможи аерација на соседскиот 
простор; 

• Правото на надградба подразбира зголемена висина за уште 1,6м од дозволената 
висина во деталниот урбанистички план, како и излегување на конструкцијата со 
проектираните димензии надвор од утврдената градежна линија.За планираните 
надградби да се предвиди рамномерна и правична распределеност на бројот на нивои 
во секоја четврт; 

• Висините да бидат рамномерно нивелирани и усогласени при оформувањето на 
венците, без особени отстапувања за да не се наруши изгледот и силуетите на 
улиците во секоја четврт; 

Висините да се утврдат и врз основа на условеноста со плански утврдената максимална 
густината на населеност за секоја Четврт. 
 

ПАРКИРАЊЕ 
 

Член 48 
Бројот на паркинг местата се утврдува на ниво на планска документација од пониско 
ниво, соодветно на планираните површини со дефинирана намена на земјиштето со овој 
План, а според стандардите и нормативите за секоја дефинирана намена на земјиштето. 
Паркирањето може да биде сместено подземно или надземно, при што надземната 
површина наменета за паркирање влегува во вкупната изградена површина. 
 

УСЛОВИ ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ЛИЦА СО ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ 
 

Член 49 
За обезбедување услови за движење на лица со посебни потреби важат истите одредби 
од глава 12 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на Р.М. број 63/12, 126/12). 
 

УСЛОВИ ЗА УРБАНО ЗЕЛЕНИЛО И ОЗЕЛЕНЕТОСТ 
 

Член 50 
Во урбанистичките услови, покрај другите, се вградуваат и следните услови за 
оформување на пејсажот во рамките на четврт:  
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• Долж примарната сообраќајна мрежа да се уреди појас на зеленило со садници од 
типот на грмушки и садници на листопадни дрва со височина до 6м, кои се 
карактеристични за локалитетот и опкружувањето. Растојанието меѓу листопадните 
дрва треба да овозможи формирање засенчен коридор за пријатно движење во 
летниот период (функционално заленило).  

• Просторот околу градбите и комплексот на градби во четврт, хортикултурно да се 
уреди согласно амбиенталните и пејзажните карактеристики на истата/иот. 

• Зелените површини да се уредат врз основа издадени услови за градба, произлезени 
од утврдена урбанистичка документација од пониско ниво, која покрај другите фази 
обврзно ќе ја содржи фазата Хортикултура.  

 
ДРУГИ ОПШТИ УСЛОВИ 

 
Член 51 

Во дефинирање на урбанистичките параметри во четврт се пропишува и следното:  
• да се применат асеизмички конструктивни системи, отпорни на пожар;  
• да се применат изолаторски материјали кои ќе обезбедат максимална заштеда на 

енергијата за затоплување или ладење на внатрешниот корисен простор, а во 
функција на одржливиот развој и заштита на животната средина;  

• да се применат квалитетни естетски материјали за завршна обработка на градбите;  
 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ ВО СЕКОЈА ЧЕТВРТ 
 

Член 52 
Основа за изработка урбанистичка документација од пониско ниво за секоја четврт 
поединечно(со повеќе наменски употреби на земјиштето), утврдена во овој План, се 
Посебните услови за секоја четврт кои произлегуваат од истата во табеларен приказ со 
урбанистички параметри како нумерички показатели кои се Прилог кон Планската 
документација на крајот од истата.  
 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА СООБРАЌАЈОТ 
И ИНФРАСТРУКТУРАТА - СООБРАЌАЈНИОТ СИСТЕМ 

 
Член 53 

Автобуската станица за меѓумесен сообраќај, Автобуската станица за меѓународен 
сообраќај, Железничката станица како и Автобуската станица за локален сообраќај т.е. за 
населените места во рамките на Регионот се во состав на Транспортниот центар, 
формирајќи со неа Скопски сообраќаен терминал. 
 

Член 54 
Покрај влезно-излезните правци кон Тетово, Куманово, Велес, во делови наменети за 
сервиси и мало стопанство треба да се изградат паркинзи за товарни возила, автобуси и 
приклучни возила. 
Местоположбата на овие паркиралишта треба да се определи со планска документација 
од пониско ниво, но во рамките на комплексот наменет за сервиси и мало стопанство во 
кој е предвидена. 
Овие паркинзи треба да се користат и како станици за технички прегледи на моторни 
возила, терминални површини и др. 
 

Член 55 
Стационарниот сообраќај т.е. прашањето за обезбедување на паркирни и гаражни места 
е обврска на локалната самоуправа и на сите корисници на земјиштето во рамките на оп-
фатот на урбаното подрачје преку изготвување на планска документација од пониско 
ниво. 
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Член 56 
Паркираните и гаражните места можат да бидат јавни или за потребите и во владение на 
поедини корисници на градскиот простор. 
 

Член 57 
Јавно паркирано или гаражно место е наменето за било кое патничко возило под услови 
што ги определува надлежниот орган на локалната самоуправа. Јавните паркирани и 
гаражни места се дел од јавните сообраќајни површини. 
 

Член 58 
Сите останати паркирани и гаражни места се наменети за потребите на субјектите во чие 
владение се наоѓаат, за потребите на нивните деловни соработници и други корисници, и 
не се сметаат за дел од јавните сообраќајни површини. 

Член 59 
Градбата на нови јавни паркинзи и гаражи треба да се врши според планска 
документација од пониско ниво и тоа првенствено во централното градско подрачје и 
неговата непосредна околина околина.  
 

Член 60 
Со ГУП се предлага проширување на железничката мрежа во работните зони каде за тоа 
има услови, со цел што поголем број локации за разни видови работни активности да 
бидат директно поврзани со железница. 
 

Член 61 
Определување на простори за паркирање и запирање на возила се врши со проекти за 
сообраќај во постапка утврдена со закон, според критериумите дефинирани со 
планерските карактеристики и проектните услови и елементи на уличната мрежа, како и 
според стандардите и нормативите од областа на сообраќајот. 
 

Член 62 
Во подрачјето на Градот Скопје, утврдувањето на патишта и улици на кои се забранува 
сообраќајот за сите или за одделни видови возила, се врши со сообраќајни проекти за 
утврдување на условите и режимот на сообраќајот, во постапка утврдена со закон, а во 
согласност со планерските критериуми и проектните услови и елементи за градски улични 
мрежи. 
 

Член 63 
Начинот на вкрстосување на улиците од примарната сообраќајна мрежа во Градот Скопје 
е дефиниран според утврдената категоризација, како и усвоените функционални нивоа.  
 

Член 64 
Кај крстосниците за кои во процесот на спроведување на планот ќе се обезбедат 
потребните сознанија и податоци може да се изврши измена на нивниот тип врз база на 
изготвена сообраќајна студија. 
 

Член 65 
Крстосниците во и надвор од ниво, како и врските меѓу магистралните и сервисните улици 
прецизно се дефинираат со потребната проектна документација за релизација на 
поедини сообраќајници. 
Регулациската линија кај планираните крстосници, денивелирани или во ниво, да се 
определи пред изработка на планска документација од пониско ниво а врз основа на 
проектно решение за типот на крстосницата. 
 

Член 66 
За сообраќајниците за кои има сознанија или во процесот на спроведување на планот ќе 
се обезбедат сознанија и податоци за состојбите во просторот кои ќе укажат на потребата 
и можноста за нивно специфично реализирање под или над нивото на теренот, што 
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повлекува и нивно консеквентно редефинирање во регулацискиот и сообраќајниот план, 
ќе се спроведуваат континуирани и консекутивни постапки за детализирање на планот 
преку негово пунктуално изменување и дополнување на поединечни урбани подрачја или 
инфраструктурни зафати. При дефинирањето на изведбените решенија обврзно да бидат 
вклучени надлежните служби. 
Во такви случаи треба да се изработат подетални сообраќајни анализи и проекции на 
идните потреби и да се изготви проектна документација со потребни прилози и елаборати 
за предвидената инфраструктура и нејзиното влијание врз животната средина, 
економијата, сообраќајот и урбанизмот, а врз основа на претходна Физибилити студија со 
примена на анализи трошоци-добивки. 
Во овие случаи условите за градење градби со намена А, Б и В ќе се определат со 
планска документација од пониско ниво врз основа на сообраќајна и физибилити студија 
и сообраќаен проект одобрени од Градот Скопје 
 

Член 67 
Вкупната регулациска ширина на сообраќајниците не смее да се стеснува, како и 
ширината на коловозните ленти под пропишаниот минимум, додека ширините на 
останатите површини помеѓу регулационите линии по потреба може да се менуваат во 
согласност со важечките стандарди и нормативи, а врз база на изработена сообраќајна 
студија. Конкретизација на попречните профили на улиците од примарната улична мрежа 
ќе се изврши во рамките на регулациските линии на инфраструктурните коридори, со 
изработка на потребната проектна документација. 
 

Член 68 
Секоја четврт да биде поврзана со примарната и секундарната улична мрежа. Се 
препорачува нивелетата на внатрешните пристапи да паѓаат кон улицата со која се 
формира површината за градба на секоја наменска употреба на земјиште, а во правец на 
нагибот на теренот, во правец на истекотот на водата. 
 

Член 69 
Урбанистичките параметри за изградба на уличната мрежа да се според потребите на 
наменската употреба на земјиштето, а согласно стандарди и нормативи. 
Во изготвувањето на планска документација од пониско ниво во условите за градба да се 
предвидат елементи на урбана опрема во функција на пешачките движења и лицата со 
посебни потреби. 
 

Член 70 
Координатите на пресечните точки на осовините, како и нивелетските точки со висински 
податоци се дадени со прецизност која одговара на подлоги во мерка 1:10 000. Наклоните 
на нивелетите се дадени помеѓу две пресечни точки.  
При спроведувањето во планска документација од пониско ниво или при изработката на 
потребната проектна документација можни се отстапувања кои кои не треба да ги 
надминат дозволените толеранции за подлоги во мерка 1:10 000. 
Во планска документација од пониско ниво или потребната проектна документација да се 
изврши висинско планирање на теренот, согласно Нивелманскиот план за уличната 
мрежа, како и да се дефинираат апсолутните висински коти на приземјата за секоја 
површина за градба во наменската употреба на земјиштето поединечно. 
 

Член 71 
Во планска документација од пониско ниво, долж примарната сообраќајна мрежа и долж 
сервисните улици може да се утврдат градежни парцели за бензински пумп 
 

Член 72 
Максималниот надолжен наклон за новопланираните сообраќајници треба да биде во 
согласност со член 72 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање(Сл. Весник на РМ бр. 63/12). Максималниот наклон на новопланираните по 
исклучок може да се надмине на улиците:Јужна обиколница Водно, дел од Ул. 
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Брадфордска, Ул.Тодор Александров(Салвадор Аљенде), Ул. Христо Татарчев-крак 
(Сава Ковачевиќ), на делот на падините на Водно, каде истиот може да биде поголем од 
дозволениот заради конфигурацијата на теренот. На споменатите улици за постојните 
градби во планска документација од пониско ниво да се овозможи пристап до истите. 
 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ И ОДВЕДУВАЊЕ НА ОТПАДНИТЕ ВОДИ 

Услови од областа на управување и користење на водите 
Услови од областа на водоснабдувањето 

 
Член 73 

При изработката и реализацијата на планската документација од пониско ниво на 
просторот каде поминува трасата на т.н. “железарски цевковод“ да се обезбеди заштитен 
коридор од 18 м (по 9м од двете страни на цевководот) во кој не е дозволена иградба на 
градби. 
 

Член 74 
Водоснабдителната норма за Градот за период до 2022 год изнесува 400 
литри/ден/жител. Од оваа водоснабдителна норма се обезбедува вода за населението и 
стопанството и за лесната индустрија која во технолошкиот процес мора да користи 
санитарна вода. 
 

Член 75 
Водоснабдителната норма за селата приклучени на градскиот водоснабдителен систем 
изнесува 300 л/ден/жител. 
 

Член 76 
При изработката на планската документација од пониско ниво да се предвиди одделна 
водоснабдителната инфраструктура за санитарна вода и инфраструктура за поливање на 
зеленилото и миење на улиците. 
 
 
 

Член 77 
Реализцијата на планската документација од пониско ниво, односно изградбата на 
градбите да се одвива паралелено со изградбата на мрежите за водоснабдување и за 
поливање на зеленилото. 
 

 Член 78 
Водата за поливање на зеленилото и миењето на јавните сообраќајни површини да се 
обезбедува од бунари или површински воводтеци. 
 

Член 79 
Локациите на бунарите за поливање на зеленилото и миењето на јавните сообраќајни 
површини ќе се одредат во рамките на планската документација од пшониско ниво, а врз 
основа на проектна документација на ниво на основен проект со кој ќе бидат дефинирани 
капацитетот и типот на бунарот. 
 

Член 80 
Трасата на планираната примарна водоснабдителната мрежа треба да биде поставена 
во инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на примарната сообраќајна 
мрежа. 
 

Член 81 
Градбата на новата примарна водоснабдителната мрежа ќе се утврди врз основа на 
проект за инфраструктура. 
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Услови од областа на одведувањето и пречистувањето на отпадните води 
 

Член 82 
Одводнителната норма за период до 2022 год. изнесува 90% од водоснабдителната 
норма. 
 

Член 83 
Интензитет на дождови од 110 л/сек/ха со појава еднаш во две години и времетраење од 
20 минути, е меродавна вредност за димензионирање на атмосферската канализација во 
Градот Скопје. 
 

Член 84 
При изработката на планска документација од пониско ниво да се предвиди сепарциска 
канализациска мрежа. 
 

Член 85 
Реализацијата на планската документација од пониско ниво, односно изградбата на 
градбите, да се одвива паралелно со изградбата на примарната и секундарната 
канализациска инфраструктура.  
 

Член 86 
Трасата на планираната примарна фекална и атмосферска канализациска мрежа треба 
да биде поставена во инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на 
примарната сообраќајна мрежа. 
 
 

Член 87 
Градбата на новата примарна канализациска мрежа ќе се утврди врз основа на проект за 
инфраструктура. 
 

Член 88 
Локацијата за локална пречистителна станица за Сарај да се определи со планска 
документација од пониско ниво надвор од границите на Генералниот урбанистички план. 
 

Услови за заштита на урбаното подрачје од надворешни води  
и штетното дејство на водите 

 
Член 89 

При изработката на планската документација од пониско ниво да се обезбеди заштитен 
појас на регулираните порои со цел да се овозможи нивно непречено функционирање и 
одржување. 
 

Член 90 
На пороите на кои не се изведени регулациски работи, заштитниот појас ќе биде 
дефиниран врз основа на проектна документација на ниво на основен проект со кој ќе 
бидат дефинирани карактеристиките на речното корито; 
 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА КОМУНАЛНА ИНФРА И СУПРАСТРУКТУРА 
 

Член 91 
Со овој план треба да се обезбедат услови за доследно остварување на целите низ план-
ските услови на планската документација на пониско ниво, чијашто основна цел треба да 
биде подигнување на нивото на уреденост на јавниот простор, елиминирање на дисфун-
кционалните просторни солуции и дискрепанции помеѓу подрачјата со различен степен на 
уреденост и наголемување на степенот на урбаност на градскиот простор, како и обнова 
и дооформувањето на постојната територија на Градот или на неговото ширење во окол-
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ниот простор, треба да обезбедат унапредување на степенот на урбанистичко ур-еду-
вање, на стопанисувањето со градскиот простор и на вкупната репродукција на Градот. 
 

Гробишта 
 

Член 92 
Планските определби во планската документација од пониско ниво треба да бидат 
насочени кон задржување на концепцијата и организацијата на комуналните дејности од 
областа на меморијални простори - гробишта кој е поставен со претходниот Генерален 
урбанистички план, а во овој Генерален урбанистички план е поддржана и проширена. 

 
Член 93 

Во планската документација од пониско ниво треба се обноват и дооформат веќе 
зафатените меморијални простори - гробишта, со:  
- примена на современите стандарди при планирање и димензионирање на локациите 

за уредување на простори со оваа намена;  
- утврдување на површини за проширување на постојните локации и нивно етапно и 

целосно ставање во функција на основната намена; дооформување на постојните 
гробишта со изградба на инфраструктура и придружни градби;  

- обезбедување на максимални стандарди и услови за новопланираните локации од 
аспект на сообраќаен и друг вид на инфраструктура како и друг вид еколошки, 
здравствено-санитарни, амбиентални и хидро-геолошки решенија кои ќе ги задоволат 
потребите за наредниот период од 100 години. 

 
Пазаришта 

 
Член 94 

Планските определби треба да бидат насочени кон задржување на концепцијата и 
организацијата на комуналните дејности од областа на зелени пазари кој е поставен со 
претходниот Генерален урбанистички план, а во овој Генерален урбанистички план е 
поддржана и проширена. 
 

Член 95 
Планските определби при планирањето и уредување на Градот Скопје во рамките на 
опфатот на постојниот ГУП треба да се темели врз обновата и дооформувањето на веќе 
зафатениот простор од областа на зелени пазари со:  
- утврдување на квалитетна и рамномерна мрежа на пазари;  
- проширување и реконструкција на постојните пазаришни површини, поради 

усогласување со техничките нормативи кои ги пропишува Законот за трговија;  
- обезбедување на постојните пазари со основните придружни содржини кои се од 

инфраструктурна природа;  
- обезбедување на потребни површини за деловни простории до самите пазари за 

трговија со мешовита стока;  
- подобрување на просторната дистрибуција на зелените пазари, утврдување на нови 

површини за пазари согласно потребите на населението и гравитацискиот модел на 
планирање на овој вид содржини. 

 
Депонии 

 
Член 96 

Планските определби треба да се насочат преку планската документација од пониско 
ниво кон дефинирање на стратешки цели / сценарија за идниот развој на Градот, а кои 
треба да се реализираат во Генералниот урбанистички план како основни програмски 
цели од комуналните дејности од областа на цврст отпад – депонии (управувањето со 
неопасниот отпад / комунален, градежен шут, индустриски и инертен со отстранување и 
депонирање) со:  



ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ГРАД СКОПЈЕ 2012 - 2022 ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ / тех. бр. B0911 стр.50 
 

- обезбедување на оптимално функционирање на базичната инфраструктура за 
интегрирано управување со комуналниот отпад и другите видови неопасен отпад;  

- трајно елиминирање на дивите депонии и рекултивација на исчистениот простор;  
- утврдување просторна шема и капацитети со локации за селективно собирање заради 

рециклирање, домашно компостирање и централизирано компостирање: 
 
• Собирни центри / места со рециклажен остров за рециклирање на одредени видови 

отпад и нивното поврзување со инфраструктура, при тоа водејќи сметка: трасите по 
кои ќе се движат собирачите од домаќинствата до собирниот центар (или во руралните 
населби, од заедничките контејнери до собирните центри) да бидат безбедни за 
движење на трицикли или помали возила , да не го попречуваат сообраќајот и сл. но, 
сепак да бидат на места од каде возилата на ЈП КХС лесно можат да ги превземат). 
Пристап до собирните центри ќе имаат само оние собирачи кои ќе ги опслужуваат, т.е. 
клуч ќе поседуваат само собирачите и евентуално ЈП КХС (како ќе биде договорено и 
како праксата ќе покаже дека е најфункционално и сигурно за евидентирање на 
количествата превземени од собирните центри од страна на ЈП КХС). Собирните 
центри ќе се дизајнираат и уредат во соработка со ЈП “Паркови и зеленило” така да 
бидат функционални делови на системот, но и со визуелен ефект во општините, 
надлежност на општините во соработка со Град Скоје. 

• Претоварна станица / рециклажен двор, со површина П=1500-2000 м2 (согласно 
графичкиот прилог ), се предвидуваат вкупно 10, од кои 1 постојна во општина Карпош 
и 9 новопланирани со припадност по една во секој реон. Локацијата на претоварната 
станица / рециклажен двор не е утврдена, ќе ја утврдат општините во соработка со 
Град Скопје и ЈПКХС, согласно Законот за управување со отпад, Законот за заштита на 
животната средина, Стратегијата и Планот за управување со отпад на Град Скопје. 
Истите треба да се во согласност со чл.20, 21, 22, 23 од Правилник за минималните 
технички услови и условите во поглед на заштитата на животната средина кои треба 
да ги исполнуваат претоварните станици, условите што треба да ги исполнуваат 
локациите на кои се градат односно се поставуваат претоварните станици, како и 
роковите за чување на отпадот во претоварната станица според видовите на отпад 
(“Сл Весник бр.39 /2007).  

• Претоварна станица / рециклажен двор, со површина П=30000 м2 и стационар со 
површина П=20000 м2 се предвидува вкупно 1. Локацијата на претоварната станица / 
рециклажен двор не е утврдена, ќе ја утврди Град Скопје. согласно Законот за 
управување со отпад, Законот за заштита на животната средина, Стратегијата и 
Планот за управување со отпад на Град Скопје. Истата треба да е во согласност со 
чл.20, 21, 22, 23 од Правилник за минималните технички услови и условите во поглед 
на заштитата на животната средина кои треба да ги исполнуваат претоварните 
станици, условите што треба да ги исполнуваат локациите на кои се градат односно се 
поставуваат претоварните станици, како и роковите за чување на отпадот во 
претоварната станица според видовите на отпад (“Сл Весник бр.39 /2007). 

• Претоварна станица / рециклажен двор за селективно собирање на опасни состојки 
на комунален отпад каде би се складирале до предавање на лиценцирани 
преработувачи или инсталации за отстранување на опасен отпад. Локацијата на 
претоварната станица / рециклажен двор не е утврдена, ќе ја утврди Град Скопје 

• Претоварна станица/депониски простор за отпад од градење и рушење, кој во 
перспектива ќе биде дел од мрежата на депониски капацитети кои ќе бидат изградени 
на национално ниво. Локацијата на претоварната станица / рециклажен двор не е 
утврдена, ќе ја утврди Град Скопје.  

• Претоварна станица депониски простор за габаритен отпад (стара хартија, картони). 
Локацијата на претоварната станица не е утврдена, ќе ја утврди Град Скопје.  

• Претоварна станица за специјални текови на отпад (стари возила, отпадна 
електрична и електронска опрема) . Локацијата на претоварната станица не е 
утврдена, ќе ја утврди Град Скопје.  

• Централизирана компостара на биоразградлив отпад од растително потекло. 
Локацијата на централизираната компостара не е утврдена, ќе ја утврди Град Скопје.  
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Член 97 
Планските определби во управувањето со отпадот во планската документација од пони-
ско ниво треба да се насочат кон справување со проблемите и постигнување на континуи-
рани подобрувања во интегрираниот пристап кој го обезбедуваат многуте учесници во 
процесот: јавноста, стопантвото, надлежните органи на сите нивоа,согласно законската 
регулатива за системот за управување со отпадот и одстранување со депонирање.  
 

Член 98 
Во планската документација од пониско ниво обврзно да се применува Планот за управу-
вање со отпадот за Град Скопје 2010-2015г којшто го донесе Градот Скопје донесе што 
претставува продолжување на напорите за остварување на визијата на Град Скопје за 
одржлив развој поставена со стратешките документи Локален Еколошки Акционен План и 
Стратегија за Локален Економски Развој на Градот и на поголемиот број негови општини.  
 

Член 99 
Планот за управување со отпад треба да му овозможи на Градот Скопје преку планската 
документација од пониско ниво да отпочне со систематизирано спроведување на поста-
пни подобрувања на постојниот систем за управување со отпад, како интегрирано управу-
вање со комуналниот отпад, другите видови неопасен отпад и инертниот отпад преку:  
- проценка на сегашната состојба со предвидени мерки и активности кои ги 

санкционираат во реални граници можните неповолни идни состојби;  
- акции кои овозможуваат спроведување т.е. операционализација на Планот. 
 

Член 100 
Градот Скопје и општините во Градот Скопје, во рамките на своите надлежности 
определени со закон, имаат право и должност на своето подрачје да ги превземаат сите 
мерки и активности за комплетирање на системот за управување со отпадот во Градот. 
 

Член 101 
Планските определби во планскиот период треба да се фокусираат на реализацијата на 
мерки и активности со кои последиците од постојните состојби идентификувани пред 
планскиот период и можните влошени состојби во планскиот период можат да се подо-
брат/елиминираат преку концепт на одржлив развој на комуналните дејности – комунал-
ната инфра и супраструктура во вкупната политика на одржлив развој, како оптимален 
концепт за развој на комуналните дејности - комуналната инфра и супраструктура. 
 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЕЛЕКТРОСНАБДИТЕЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Член 102 
Планирањето на новите надземни градби во електроенергетската инфраструктура треба 
да биде според локациите во четвртите каде се поставени и соодветните симболи. 

Член 103 
Изборот на точната локација за новите трафостаници од 110kV ќе се утврди со планска 
документација од пониско ниво. 

 
Член 104 

Трасите на планираните примарни електроенергетски водови треба да бидат поставени 
во инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на примарната сообраќајна 
мрежа. 
 

Член 105 
Градбата на новите преносни и дистрибутивни мрежи (примарни водови) ќе се утврди врз 
основа на проекти за инфраструктура. 
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Член 106 
Градбата и реконструкцијата на преносната и дистрибутивна мрежа треба да се изврши 
такашто во целост треба да се почитува: “Правилникот за технички нормативи за 
изградба на надземни електроеенергетски водови со номинален напон од 1kV до 400kV”.  
 

Член 107 
Во планската документација од пониско ниво, за градба на трафостаници од 110kV 
зависно од изведбата, треба да се предвидат следниве површини: 
- за класична изведба 5000м2 
- за гас изолиран систем 2500м2 
 

Член 108 
Во проектите за инфраструктура, инфраструктурните коридори за поставување на 
надземните и подземни електроводови, треба да бидат со следниве димензии: 
- за надземни 110kV водови, коридор со широчина од 20м 
- за подземни 110kV и 35kV водови коридор со широчина од 1,6м 
 

Член 109 
Предвидени се следниве коефициенти за дефинирање на потребите за електрична 
моќност за: 
- домување 1kW/жител 
- комерцијални и деловни и јавни институции 193kW/ha 
- тешка и загадувачка индустрија 474kW/ha 
- лесна и незагадувачка индустрија, сервиси и стоваришта 293kW/ha 
- зеленило и рекреација и инфраструктура 15kW/ha 
 

Член 110 
Во планската документација од пониско ниво, при планирање на електромрежата се 
дозволува каблирање на постојните преносни и дистрибутивни надземни водови. 
 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЕЛЕКТРОНСКА КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Член 111 
Планирањето на новите надземни градби во комуникациската инфраструктура треба да 
биде на според локациите во четвртите каде се поставени и соодветните симболи. 
 

Член 112 
Изборот на точна локација на надземните електронски комуникациски градби (новите 
базни станици, простории за активна опрема, поштенски единици и др.) ќе се изврши со 
планска документација од пониско ниво. 
 

Член 113 
Се дозволува поставувањето на новите базни станици за мобилна телефонија да биде 
регулирано со планска документација од пониско ниво, при што треба да се запази 
позитивната законска регулатива во однос на нивното штетно влијание врз животната 
средина и регистрираното и евидентираното природно наследство. 
 

Член 114 
Планираните примарни електронски комуникациски мрежи треба да бидат поставени во 
инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на примарната сообраќајна 
мрежа. 
 

Член 115 
Трасите на планираните електронски комуникациски водови ќе се утврди врз основа на 
проекти за инфраструктура.  
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Посебни услови за спроведување на електронско комуникациската инфраструктура 
 

Член 116 
Регулаторна рамка за електронски комуникациски мрежи во РМ ја има Агенција за 
електронски комуникации. Изградбата и реконструкцијата на електронска комуникациска 
мрежа е регулирана со: 
- “Правилник за начинот и условите за одредување на зоната на електронска 

комуникациска инфраструктура и придружните инфраструктурни капацитети и 
средства, заштитна зона и радио коридорот како и обврските на инвеститорот”.  

- “Правилник за техничките, употребните и другите услови за одредени типови на 
електронски комуникациски мрежи и електронска комуникациска инфраструктура, 
придружни инфраструктурни капацитети и средства”. 

 
Член 117 

Изградбата и реконструкцијата на планираната електронска комуникациска мрежа треба 
да биде усогласена со горенаведените усвоени правилници. 
 

Член 118 
Условите за поставување на новите електронски комуникациски мрежи во услови кога 
има и други построечки инфраструктурни мрежи (водовод, гасовод, топловод, 
електроводови и др) треба да бидат усогласени со горенаведените усвоени правилници. 
 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ТОПЛОВОДНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Член 119 
Централниот топлификациски систем треба да го следи развојот на Градот согласно ур-
банистичките планови и на него треба да се поврзат сите урбани четврти каде планирана-
та густина на градба обебзедува специфична потрошувачка поголема од 25 MW/km2. 
 

Член 120 
Погонските градби треба да обезбедат целосен мониторинг и управување на процесот на 
производство на топлина и испуштање на штетни материи во воздухот во функција на 
одржување на еколошките параметри. 
 

Член 121 
Трасите на планираните примарни топловоди треба да бидат поставени во 
инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на примарната сообраќајна 
мрежа. 
 

Член 122 
Новите погонски градби, термоенергани и топлани, треба со својата лоцираност и 
функционалност да не го загрозуваат здравјето на луѓето и да не ги надминуваат 
дозволените параметри на загадување дефинирани со законска регулатива која ја 
третира соодветната проблематика. 
 

Член 123 
Пред да се утврди точната локација на нова погонска градба, задолжително треба да се 
изработи стратешка оценка за влијание врз животната средина. 
 

Член 124 
При изградбата на примарната топловодна мрежа, потребно е да се запазат нормите и 
техничките прописи за градба во урбана средина, во смисол на безбедност, сигурност во 
работата и функционалност. 
 

Член 125 
Цевководите по правило се сместуваат во армирано-бетонски, водо-непропусни канали 
кои се водат на техно-економски оправдана длабочина. Истите се димензионираат така 
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да овозможат лесна монтажа на цевната конструкција, а бетонскиот капак и страничните 
ѕидови треба да го поднесуваат надземно оптоварување од 80 KN/m2. На места, каде што 
не може да се изведат овие канали, цевководите се водат надворешно. 
 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГАСИФИКАЦИСКАТА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Член 126 
Трасите на планираните примарни гасоводи треба да бидат поставени во инфрастру-
ктурни коридори помеѓу регулациските линии на примарната сообраќајна мрежа. 
 

Член 127 
Изградбата на новите примарни водови ќе се утврди врз основа на проекти за 
инфраструктура. 
 

Член 128 
Точната локација за новите гасни мерно-регулациски станици во рамките на четвртите ќе 
се утврди со планска документација од пониско ниво. 
 

Член 129 
Приоритет за поврзување на градската гасоводна мрежа треба да се даде на оние 
четврти каде домаќинствата не се поврзани на централниот топлификациски систем. 
 

Член 130 
Изградбата на примарната гасоводна мрежа треба во целост да ги почитува 
“Правилникот за изградба, одржување и безбедно функционирање на гасоводни системи 
од челични цевки за работен притисок до13 бари" (Сл.весник бр.100/2009 година). 
 

Член 131 
Минималната длабочина на поставување на гасоводот изнесува: 
- во нормални услови - 0,8 м до горниот дел на цевката; 
- при вкрстување со други инфраструктурни водови може да се дозволи намалување на 

длабочината на поставување до 0,6 м; 
- во каменита почва не помалку од 0,5 м. 
 

Член 132 
Минималните дозволени растојанија на гасоводот од најблискиот раб на цевката на 
гасоводот до најблискиот раб на темелот на градбата во зависност од притисокот, 
изнесуваат: 
 

Притисок на гасот во гасоводот (bar) Минимално дозволено растојание (m) 
до 1,05 1,00 

од 1,05 до 7 2,00 
од 7 до 13 3,00 

 
Растојанијата може да бидат и помали со преземање на поголеми заштитни мерки 
(поголема дебелина на ѕидот на гасоводот, материјал со поголема цврстина, 
поставување на гасоводот во заштитна цевка итн.). 
 

Член 133 
Минималните дозволени растојанија на гасоводот од друг гасовод и друга техничка 
инфраструктура при вкрстување и паралелно водење изнесува: 
 

Минимално дозволени растојанија, (м) 
 Пресекување Паралелно водење 

Гасоводи меѓусебно 0,2 0,6 
Од гасовод до топловод, водовод и канализација 0,2 0,3 

Од гасовод до проодни канали на топловоди 0,5 1,0 
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Од гасовод до електро кабли со низок и висок напон 0,3 0,6 
Од гасовод до телефонски кабли 0,3 0,5 
Од гасовод до цевковод на хемиска индустрија и 
технолошки флуиди 

0,2 0,6 

Од гасовод до бензиска станица - 5,0 
Од гасовод до високи зелени посеви - 1,5 

 
Член 134 

Минимално дозволени растојанија при вкрстување и приближување на гасовод со 
електро - енергетски водови изнесуваат: 
 

Номинален напон (kV) До темелот на столбот 
Вкрстување (м) 

Од осовината на столбот 
Паралелно водење (м) 

од 1 до 10 5 5 
од 10 до 35 10 8 
поголемо од 35 10 10 

 
Член 135 

Мерно-регулациските станици по правило се сместуваат во посебно изградени згради или 
метални ормани на посебни темели на следните растојанија од различни градби и други 
структури: 
 

Најмало хоризонтално растојание (m) 

Влезен притисок 
во МРС (бари) 

до зграда и 
до други 
градби 

до железничко-
трамвајска 

пруга 
до автопат 
(до работ) 

до надземни електро-
напонски водови за сите 

притисоци изнесува еден и 
пол пати од висината на 

столбот 
до 7 10 10 5 
7-13 15 15 8 

 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

 
Член 136 

Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина при изградба на 
новопредвидените содржини во четвртите, потребно е да се почитуваат услови те 
пропишани во Законот за животната средина (Сл.в. на РМ, бр.53/05, бр.81/05, бр.24/07, 
бр.159/08, бр.83/09, бр.48/10, бр.124/10 и бр.51/11) и подзаконските акти донесени врз 
основа на овој закон. 
 

Член 137 
Во фазата на изградба во четвртите да се користат еколошки прифатливи градежни 
материјали. По завршување на градежните активности во секоја четврт потребно е да се 
процени можноста за повторно искористување на отстранетата почва од терените, со цел 
да се избегнат дополнителни економски трошоци заради потребите од нејзина 
дислокација. По завршување на активностите, шутот треба да биде уредно одложен на 
депонија. 
 

Член 138 
По завршување на градежните активности во четвртите да се обезбеди вегетациски 
покривач на почвата околу новоизградените содржини. 
 

Член 139 
Задолжително постапување со посебните видови отпад во четвртите согласно постојната 
законска регулатива: 
- Правилник за начинот на постапување со отпад од азбест и со отпад од производи кои 
содржат азбест (Сл.в. на РМ бр.89/06) 
- Правилник за начинот и условите за постапување со ПХБ, начинот и условите што 
треба да ги исполнуваат инсталациите и градбите за отстранување и за деконтаминација 



ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ГРАД СКОПЈЕ 2012 - 2022 ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ / тех. бр. B0911 стр.56 
 

на ПХБ, искористените ПХБ и начинот на означување на опремата која што содржи ПХБ 
(Сл.в. на РМ бр.48/07)  
- Правилник за начинот на постапување со медицински отпад, како и начинот на 
пакување и обележување на медицинскиот отпад (Сл.в. на РМ бр.146/07)  
- Правилник за постапките и начинот на собирање, транспортирање, преработка, 
складирање, третман и отстранување на отпадните масла, начинот на водење 
евиденција и доставување на податоците (Сл.в. на РМ бр.156/07)  
- Правилник за поблиските услови за постапување со опасниот отпад и начинот на 
пакување и означување на опасниот отпад (Сл.в. на РМ бр.15/08)  
- Правилник за начинот на постапување со отпадот од титаниум диоксид, начинот на 
вршење мониторинг и формата, содржината и начинот на доставување податоци (Сл.в. 
на РМ бр.108/09)  
- Правилник за начинот на постапување со отпадните гуми, како и условите кои треба да 
ги исполнуваат правните и физички лица кои увезуваат употребувани гуми (Сл.в. на РМ 
бр.108/09)  
- Правилник за мерките за заштита на животната средина кои мораат да ги преземат 
производителите сопствениците и субјектите кои постапуваат со искористени возила, 
нивните компоненти и материјали, целите и роковите за нивно постигнување и начинот и 
условите за складирање, формата и содржината на потврдата за преземање на возилото 
за уништување, формата и содржината на образецот за известување како и начинот на 
водење на евиденцијата (Сл.в. на РМ бр.108/09) 
- Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за начинот и условите за 
постапување со ПХБ, начинот и условите што треба да ги исполнуваат инсталациите и 
градбите за отстранување и за деконтаминација на ПХБ, искористените ПХБ и начинот на 
означување на опремата која што содржи ПХБ (Сл.в. на РМ бр.130/09) 
- Исправка на Правилникот за начинот на постапување со отпадот од титаниум диоксид, 
начинот на вршење мониторинг и формата, содржината и начинот на доставување 
податоци (Сл.в. на РМ бр.108/09) „Службен весник на Република Македонија “ бр. 142/09 
од 25.11.2009 год.  
- Правилник за изменување на правилникот за мерките за заштита на животната 
средина кои мораат да ги преземат производителите, сопствениците и субјектите кои 
постапуваат со искористените возила, нивните  
- компоненти и материјали, целите и роковите за нивно постигнување и начинот и 
условите за складирање, формата и содржината на потврдата за преземање на возилото 
за уништување, формата и содржината на образецот за известување како и начинот на 
водење на евиденцијата(*) „Службен весник на РМ“ бр. 164/10 од 20.12.2010 год.  
- Правилник за начинот на водење како и формата и содржината на обрасците на 
базата на податоци за следење на повторната употреба и преработка на  
- искористените возила и на целите кои треба да се постигнат со повторна употреба и 
преработка на искористените возила(*)„Службен весник на РМ“  
- бр. 74/11 од 02.06.2011 год.  
- Правилник за формата и содржината на барањето заради неиздавање на дозволата 
односно недонесување на решение за одбивање на барањето за издавање на дозвола за 
трговија со неопасен отпад „Службен весник на РМ“ бр. 129/11 од 23.09.2011 год. 
 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНО НАСЛЕДСТВО 
 

Член 140 
Во областа на заштитата на природното наследство, Генералниот урбанистички план 
треба да се усогласи со Просторниот план на Регионот на тој начин што врз основа на 
режимот на заштита предвиден со Просторниот план, обврзно се организира распоред на 
активности и изградба на градби за да се усогласат барањата кои ги поставува 
одржливиот стопански развој и современото сфаќање на заштитата.  
 

Член 141 
При изготвување на планската документација за четврт, којашто би можела да има 
значајни ефекти врз природното наследство, да се изврши оцена на влијанијата врз 
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природното наследство како и на мерките и активностите предвидени со овој Генерален 
урбанистички план.  
 

Член 142 
Во четвртите на подрачјата кои се предложени за заштита како природно наследство, 
изградбата и уредувањето до прогласувањето на истите мора да се врши согласно 
претходно направената валоризација на природните вредности и влијанијата врз 
животната средина.  
Задолжително постапување со природното наследство во четвртите и на подрачјата кои 
се предложени за заштита согласно: 
- Законот за заштита на природата (Сл.Весник на Р.Македонија бр.67/04, 14/06, 84/07, 

35/10, 47/11 и 148/11). 
 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 
 

Член 143 
Режимот за заштита на недвижното културно наследство во Генералниот урбанистички 
план се врши според заштитно-конзерваторските основи за културно наследство 
(Согласно чл. 71 од Законот за заштита на културно наследство, Сл.Весник на Р.М. број 
20/04 и 115/07), односно дека со заштитата во планскиот опфат се дефинирани зоните 
според степенот на заштита 
 

Член 144 
Мерките за заштита за овој Генерален урбанистички план (ГУП) обврзно треба да се 
применуваат според условите наведени во заштитно-конзерваторските основи. 
 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
 

Член 145 
Согласно Законот за одбрана (Сл.в.на РМ бр.42/01, 05/03 и 58/06), Законот за заштита и 
спасување (Сл.в.на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08 и 124/10) и Законот за управување со кризи 
(Сл. Весник .на РМ бр.29/05), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита 
и спасување.  
 

Заштита од пожари 
 

Член 146  
Со урбанистичка документација од пониско ниво за секоја четврт поединечно, обврзно да 
се почитуваат растојанијата на улиците до површините за градба за секоја наменска 
употреба на земјиштето поединечно како и за градбите во истите, односно елементите на 
партерот, за непречена манипулација на ПП возилата. 
 

Член 147 
Обврзно да се предвиди надворешна хидрантска мрежа околу четвртите, површините за 
градба на секоја наменска употреба на земјиштето како и градбите и комплексите на 
градби во истите, а нејзината поставка да е во согласност со ПП норми и стандарди. 
 

Член 148 
Водењето на другата инфраструктура обврзно треба да биде во инфраструктурни 
коридори, подземно поставени на дозволени безбедносни меѓусебни растојанија. 
 

Член 149 
Другите елементи за противпожарна заштита обврзно да се утврдат со посебниот 
елаборат за противпожарна заштита како составен дел на урбанистичката документација 
од пониско ниво во делот на условите за градба, посебно за секоја градба или комплекс 
на градби во рамките на површините за градба за секоја наменска употреба на 
земјиштето поединечно. 
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Заштита од воени разурнувања 
 

Член 150 
Во урбанистичката документација од пониско ниво во условите за градба обврзно да се 
овозможи растојание од најблиската градба до уличната мрежа минимум половина од 
висината на градбата (L=H/2), односно во граници кои, при разурнување на градбите 
овозможуваат проодност на сообраќајниците на кои се поставени. 
 

Член 151 
Другите елементи за заштита од воени разурнувања, обврзно да се утврдат со посебниот 
елаборат за заштита од воени разурнувања, како составен дел на урбанистичката 
документација од пониско ниво во делот на условите за градба, посебно за секоја градба 
или комплекс на градби во рамките на површините за градба за секоја наменска употреба 
на земјиштето поединечно. 
 

Заштита од природни катастрофи 
 

Член 152 
За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички мерки од 
природни катастрофи. 
 

Член 153 
Елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, обврзно треба да се 
утврдат со посебниот елаборат за асеизмична градба во урбанистичката документација 
од пониско ниво во делот условите за градба на статиката и динамичката анализа на 
градбите, како составен дел на Основниот проект. 
 

Б. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 
Б.1. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 

 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ЧЕТВРТИ ВО ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

Нумеричките податоци се приложени на крајот од овој текст во вид на посебни услови, 
како Прилог.  
 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА СООБРАЌАЈ 
И ИНФРАСТРУКТУРА - СООБРАЌАЕН СИСТЕМ 

 
Состојба на планирана и реализирана улична мрежа во Скопје за 2010 год. 
КАТЕГОРИЈА ПЛАНИРАНИ ИЗВЕДЕНИ ПРОЦЕНТ 

 (m1) (m1) (%) 
Транзитни улици 50.409 17.340 34,40 
Градски магистрали 74.192 37.878 51,05 
Сервисни улици   86.578 62.972 72,73 
ВКУПНО: 211.179 118.190 55,97 

 
Проценет степен на моторизација по општините во Скопје за 2009 год. 

Име на општина Население во 
илјади 

Број на патнички 
авт. во илјади 

Степен на моторизација 
бр. на патнички авт./1000 жители 

Аеродром 75,7 21,9 289 
Бутел 38,0 9,1 239 
Гази Баба 75,4 17,4 230 
Ѓорче Петров 41,6 11,2 270 
Карпош 60,2 18,9 313 
Кисела Вода 60,2 17,1 283 
Сарај 37,8 6,7 177 
Центар 47,6 12,9 271 
Чаир 68,1 10,3 152 
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Име на општина Население во 
илјади 

Број на патнички 
авт. во илјади 

Степен на моторизација 
бр. на патнички авт./1000 жители 

Шуто Оризари 23,2 0,7 30 
Град Скопје 527,8 126,0 239 

Извор: Податоци од анкетата на ИДОМ во 2009 год. и сопствени пресметки 
 
Прогноза на степен на моторизација во Скопје за 2010 и 2020 год. 

Година Население Патнички автомобили 
ПА (во илјади) Жители / 1 ПА Степен на моторизација 

ПА/1000 жители 
2010 582,3 136,1 4,28 234 
2020 614,4 156,5 3,92 255 

Извор: Податоци од ГУП на Скопје 2001-2020 
 
Преглед на магистрални улици 2012 и 2022 год. 

Ред 
број Тип на улица Име на улица од - до Должина Ширина 

1 градска магистрала ул.Црногорска A.03-C.23 526,33 30 
2 градска магистрала ул.Црногорска C.23-C.24 1348,13 30 
3 градска магистрала ул.Црногорска C.24-C.25 1284,92 30 
4 градска магистрала ул.Црногорска C.25-C.04 1021,51 30 
5 градска магистрала ул.Словенечка C.04-C.26 1669,26 50 
6 градска магистрала ул.Словенечка C.26-B.03 2016,09 50 
7 градска магистрала ул.Словенечка B.03-C.27 1384,60 40 
8 градска магистрала ул.Словенечка C.27-C.28 423,01 40 
9 градска магистрала ул.Босна и Херцеговина C.28-C.29 360,76 40 
10 градска магистрала ул.Босна и Херцеговина C.29-C.30 873,27 40 
11 градска магистрала ул.Босна и Херцеговина C.30-C.31 473,76 40 
12 градска магистрала ул.Хрватска C.31-C.32 1035,90 30 
13 градска магистрала ул.Хрватска C.32-C.33 1289,79 30 
14 градска магистрала ул.Хрватска C.33-B.11 831,32 30 
15 градска магистрала Бул. Киро Глигоров (Војводина) B.11-C.34 368,62 30 
16 градска магистрала Бул. Киро Глигоров (Војводина) C.34-C.35 464,69 32 
17 градска магистрала Бул. Киро Глигоров (Војводина) C.35-C.36 402,33 32 
18 градска магистрала Бул. Киро Глигоров (Војводина) C.36-C.19 412,19 34 
19 градска магистрала Бул.Србија C.19-C-37 795,32 50 
20 градска магистрала Бул.Србија C.37-C.38 817,60 50 
21 градска магистрала Бул.Србија C.38-B.33 450,17 50,5 
22 градска магистрала Бул.Србија B.33-C.39 221,15 52 
23 градска магистрала Бул.Србија C.39-C.40 1126,04 30 
24 градска магистрала Бул.Илинден A.04-C.01A 816,23 32 
25 градска магистрала Бул.Илинден C.01A-C.02 1905,11 32 
26 градска магистрала Бул.Илинден C.02-C.03 1033,50 32 
27 градска магистрала Бул.Илинден C.03-C.04 329,55 32 
28 градска магистрала Бул.Илинден C.04-C.05 524,70 32 
29 градска магистрала Бул.Илинден C.05-C.06 1334,75 32 
30 градска магистрала Бул.Илинден C.06-C.07 574,69 40 
31 градска магистрала Бул.Илинден C.07-C.08 1217,71 50 
32 градска магистрала Бул.Илинден C.08-C.09 944,52 50 
33 градска магистрала Бул.Илинден C.09-C.10 1013,31 50/21 
34 градска магистрала Бул.Илинден C.10-C.11 256,02 47 
35 градска магистрала Бул.АСНОМ C.11-C.12 210,65 40 
36 градска магистрала Бул.АСНОМ C.12-C.13 518,59 40 
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Ред 
број Тип на улица Име на улица од - до Должина Ширина 

37 градска магистрала Бул.АСНОМ C.13-C.14 180,96 50,5 
38 градска магистрала Бул.АСНОМ C.14-B.15 584,61 50 
39 градска магистрала Бул.АСНОМ B.15-C.15 254,18 50 
40 градска магистрала Бул.АСНОМ C.15-C.16 785,63 32 
41 градска магистрала Бул.АСНОМ C.16-C.17 238,12 32 
42 градска магистрала Бул.АСНОМ C.17-C.18 388,44 31 
43 градска магистрала Бул.АСНОМ C.18-C.19 827,75 60 
44 градска магистрала Бул.АСНОМ C.19-C.20 922,90 60 
45 градска магистрала Бул.АСНОМ C.20-C.21 1942,41 50 
46 градска магистрала Бул.АСНОМ C.21-C.22 312,22 50 
47 градска магистрала ул.Сарај C.42-C.23 234,04 25 
48 градска магистрала ул.Сарај C.23-C.01 272,14 25 
49 градска магистрала ул.Сарај C.01-B.21 2069,22 25 
50 градска магистрала Бул.Македонска Војска C.25-C.45 209,60 30 
51 градска магистрала Бул.Македонска Војска C.45-C.44 358,42 30 
52 градска магистрала Бул.Македонска Војска C44-C44A 508,31 25 
53 градска магистрала Бул.Македонска Војска C44A-B22 526,57 32 
54 градска магистрала Бул.Македонска Војска B.22-C.43 48,17 раскрсн. 
55 градска магистрала Бул.8-ми Септември B.04-C.08 1210,31 32 
56 градска магистрала Бул.8-ми Септември C.08-C.46 587,24 52 
57 градска магистрала Бул.8-ми Септември C.46-B.26 620,99 50 
58 градска магистрала Бул.М.Косовска Бригада C.28-C.47 313,79 50 
59 градска магистрала Бул.М.Косовска Бригада C.47-C.48 1118,29 50 
60 градска магистрала Бул.М.Косовска Бригада C.48-B.06 471,11 40-50 
61 градска магистрала Бул.Св.Климент Охридски B.06-C.49 229,41 50/20 
62 градска магистрала Бул.Св.Климент Охридски C.49-C.50 194,64 20 
63 градска магистрала Бул.Св.Климент Охридски C.50-C.10 645,86 20/40 
64 градска магистрала Бул.Св.Климент Охридски C.10-C.51 288,71 36 
65 градска магистрала Бул.Св.Климент Охридски C.51-C.52 322,05 38 
66 градска магистрала Бул.Св.Климент Охридски C.52-C.53 227,36 39 
67 градска магистрала Бул.Св.Климент Охридски C.53-B.28 78,80 раскрсн. 
68 градска магистрала ул.А.Попов (М.А.Ченто) A.10-C.73 948,52 25 
69 градска магистрала ул.А.Попов (М.А.Ченто) C.73-C.72 2002,29 25 
70 градска магистрала ул.А.Попов (М.А.Ченто) C.72-C.71 801,40 25 
71 градска магистрала ул.А.Попов (М.А.Ченто) C.71-B.12 528,20 25 
72 градска магистрала ул.15-ти Корпус B.12-C.70 385,52 25 
73 градска магистрала ул.15-ти Корпус C.70-C.34 992,71 25 
74 градска магистрала ул.Л.Трповски C.57-C.58 829,01 25 
75 градска магистрала ул.Л.Трповски C.58-C.59 509,10 25 
76 градска магистрала ул.Х.Т.Карпош C.60-A.08 277,73 40 
77 градска магистрала ул.Х.Т.Карпош A.08-C.59 220,75 40 
78 градска магистрала ул.Х.Т.Карпош C.59-C.61 876,79 40 
79 градска магистрала ул.Х.Т.Карпош C.61-C.62 518,03 40 
80 градска магистрала ул.Х.Т.Карпош C.62-C.31 296,85 40 
81 градска магистрала ул.Х.Т.Карпош C.31-C.63 361,26 40 
82 градска магистрала ул.Х.Т.Карпош C.63-C.64 552,93 36 
83 градска магистрала ул.Х.Т.Карпош C.64-C.65 283,75 36 
84 градска магистрала ул.Цветан Димов C.65-B.07 1099,84 36 
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Ред 
број Тип на улица Име на улица од - до Должина Ширина 

85 градска магистрала Бул.Крсте Мисирков B.07-C.14 711,91 46 
86 градска магистрала Бул.Крсте Мисирков C.14-C.66 504,22 44-50 
87 градска магистрала Бул.Кочо Рацин C.66-C.67 365,44 41 
88 градска магистрала Бул.Кочо Рацин C.67-C.68 257,86 31-33 
89 градска магистрала Бул.Кочо Рацин C.68-C.69 208,39 35,5 
90 градска магистрала Бул.Кочо Рацин C.69-B.29 121,56 раскрсн. 
91 градска магистрала ул.Пролетна Офанзива C.73-B.14 2113,55 25 
92 градска магистрала ул.Пролетна Офанзива B.14-C.74 715,19 25 
93 градска магистрала ул.Пролетна Офанзива C.74-C.75 386,53 25 
94 градска магистрала ул.Пролетна Офанзива C.75-C.76 904,67 25 
95 градска магистрала ул.Пролетна Офанзива C.76-C.22 1114,89 25 
96 градска магистрала ул.Пролетна Офанзива C.22-C.77 583,41 25 
97 градска магистрала ул.Пролетна Офанзива C.77-B.36 1716,88 25 
98 градска магистрала ул.Пролетна Офанзива B.36-C.78 113,31 25 
99 транзитна магистрала Бул.Никола Карев B.01-A.05 781,37 110 
100 транзитна магистрала Бул.Никола Карев A.05-B.02 1808,63 65 
101 транзитна магистрала Бул.Никола Карев B.02-B.03 2060,20 65 
102 транзитна магистрала Бул.Никола Карев B.03-B.04 1035,19 65 
103 транзитна магистрала Бул.Никола Карев B.04-B.05 1559,93 30 
104 транзитна магистрала Бул.Никола Карев B.05-B.06 448,28 50 
105 транзитна магистрала Бул.Никола Карев B.06-B.07 747,41 50 
106 транзитна магистрала Бул.Никола Карев B.07-B.08 856,14 65 
107 транзитна магистрала Бул.Никола Карев B.08-B.09 256,79 раскрсн. 
108 транзитна магистрала Бул.А.Македонски B.09-B.10 720,25 65 
109 транзитна магистрала Бул.А.Македонски B.10-B.11 869,04 65 
110 транзитна магистрала Бул.А.Македонски B.11-B.12 1548,85 65 
111 транзитна магистрала Бул.А.Македонски B.12-B.13 1089,25 65 
112 транзитна магистрала Бул.А.Македонски B.13-B.14 1713,57 65 
113 транзитна магистрала Бул.А.Македонски B.14-A.11 995,42 65 
114 транзитна магистрала Бул.Македонија A.02-B.20 135,19 25 
115 транзитна магистрала Бул.Македонија B.20-B.21 482,10 25 
116 транзитна магистрала Бул.Македонија B.21-B.22 3708,01 25 
117 транзитна магистрала Бул.Македонија B.22-B.23 1833,85 25 
118 транзитна магистрала Бул.Македонија B.23-B.24 169,67 50 
119 транзитна магистрала Бул.Македонија B.24-B.25 501,15 60 
120 транзитна магистрала Бул.Македонија B.25-B.26 1232,99 60 
121 транзитна магистрала Бул.Македонија B.26-B.27 678,43 78 
122 транзитна магистрала Бул.Македонија B.27-B.28 1048,23 78 
123 транзитна магистрала Бул.Македонија B.28-B.29 858,40 55 
124 транзитна магистрала Бул.Македонија B.29-B.19 385,98 50 
125 транзитна магистрала Бул.Македонија B.19-B.30 73,82 раскрсн. 
126 транзитна магистрала Бул.Македонија B.30-B.31 389,36 50 
127 транзитна магистрала Бул.Македонија B.31-B.32 769,61 40 
128 транзитна магистрала Бул.Македонија B.32-B.33 1309,33 40 
129 транзитна магистрала Бул.Македонија B.33-B.34 616,53 30 
130 транзитна магистрала Бул.Македонија B.34-B.35 2055,29 60 
131 транзитна магистрала Бул.Македонија B.35-B.36 596,55 45 
132 транзитна магистрала Бул.Македонија B.36-B.37 1564,49 30 
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133 транзитна магистрала Бул.Македонија B.37-B.38 3941,96 30 
134 транзитна магистрала Бул.Крушевска Република B.08-B.15 262,84 23 
135 транзитна магистрала Бул.Крушевска Република B.15-B.16 603,48 23/55 
136 транзитна магистрала Бул.Крушевска Република B.16-B.17 528,60 55 
137 транзитна магистрала Бул.Крушевска Република B.17-B.18 292,58 33 
138 транзитна магистрала Бул.Крушевска Република B.18-B.19 52,93 раскрсн. 

 
Преглед на собирни улици 2012 и 2022 год. 

Ред 
број Тип на улица Име на улица од - до Должина Ширина 

1 собирна Ѓорче Петров C01 - D01A 1227,47 25 
2 собирна Ѓорче Петров D01A - D01 151,35 25 
3 собирна Ѓорче Петров D01 - C44 1306,19 25 
4 собирна Ѓорче Петров C44 - D02 428,64 25 

5 собирна Војвода Васил Чакаларов (Циборовски) D02 - D02A 839,94 30 
6 собирна Војвода Васил Чакаларов (Циборовски) D02A - D04 282,67 30 
7 собирна Војвода Васил Чакаларов (Циборовски) D04 - D05 292,41 30 
8 собирна Војвода Васил Чакаларов (Циборовски) D05 - D09 168,73 30 
9 собирна Војвода Васил Чакаларов (Циборовски) D09 - D12 502,57 30 
10 собирна Московска D12 - D11 596,87 20 

11 собирна Партизански Одреди C45 - D03 612,88 50 
12 собирна Партизански Одреди D03 - D10 1254,04 50 
13 собирна Партизански Одреди D10 - D11 638,82 50 
14 собирна Партизански Одреди D11 - C46 1214,50 50 
15 собирна Партизански Одреди C46 - D12 724,46 50 
16 собирна Партизански Одреди D12 - C51 1045,12 40 

17 собирна Партизански Одреди C51 - D13 233,04 50 
18 собирна Рузвелтова C09 - D12 630,88 20 
19 собирна Рузвелтова D12 - B27 620,43 20 
20 собирна ВМРО D13 - C11 195,09 50-56 
21 собирна ВМРО D13 - D14 252,46 29-57 
22 собирна Димитрија Чуповски C52 - D14 255,51 26 

23 собирна Даме Груев D14 - D15 729,00 22-37.5 

24 собирна Филип Втори Македонски (Војвода 
Васил Аџиларски) D15 - D16 250,63 23 

25 собирна Филип Втори Македонски (Војвода 
Васил Аџиларски) D16 - D17 131,03 23 

26 собирна Мирче Ацев D16 - C67 256,36 27 
27 собирна Трета Македонска Бригада C67 - B17 324,73 25 
28 собирна Трета Македонска Бригада B17 - D20 195,05 41 

29 собирна Трета Македонска Бригада D20 - D21 174,17 41 
30 собирна Трета Македонска Бригада D21 - D29 783,60 41 
31 собирна Трета Македонска Бригада D29 - D30 548,75 41 
32 собирна Трета Македонска Бригада D30 - C38 792,14 41 
33 собирна 12 Македонска Бригада C38 - D32 744,78 53 
34 собирна 12 Македонска Бригада D32 - D33 545,50 53 

35 собирна Индустриска 2 D33 - D36 2288,91 25 
36 собирна Индустриска 2 D36 - C21 609,87 25 
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број Тип на улица Име на улица од - до Должина Ширина 

 
37 собирна Индустриска 2 C21 - D37 1118,37 25 

38 собирна Перо Наков D37 - D39 2287,08 25 
39 собирна Перо Наков D39 - C35 1485,99 25 
40 собирна Индустриска 1 C76 - D37 254,19 25 

41 собирна Индустриска 1 D37 - D38 1785,74 25 
42 собирна Индустриска 1 D38 - C36 1153,59 25 
43 собирна Индустриска 1 C36 - C17 1233,41 25 
44 собирна Индустриска 1 C17 - D27 1368,61 20 
45 собирна Февруарски Поход D32 - D34 822,50 25 
46 собирна Февруарски Поход D34 - C20 804,79 25 

47 собирна Февруарски Поход C20 - D38 673,43 25 
48 собирна Јане Сандански D28 - D31 919,93 60 
49 собирна Јане Сандански D31 - C37 946,01 60 
50 собирна Видое Смилевски Бато C37 - D34 728,36 60 
51 собирна Видое Смилевски Бато D34 - D35 1225,39 25 
52 собирна Видое Смилевски Бато D35 - D36 603,15 25 

53 собирна Видое Смилевски Бато D36 - C77 355,73 25 
54 собирна Васко Карангелевски D30 - D31 892,82 22 
55 собирна Васко Карангелевски D31 - C18 566,09 22 
56 собирна Благоја Стефковски C70 - D40 1115,38 24 
57 собирна Благоја Стефковски D40 - D41 1297,72 24 
58 собирна Благоја Стефковски D41 - C75 535,18 24 

59 собирна Благоја Стефковски C75 - D43 196,67 24 
60 собирна Маџари D38 - D39 708,53 25 
61 собирна Маџари D39 - D40 290,28 25 
62 собирна Маџари D40 - B13 499,02 25 
63 собирна Маџари B13 - C72 835,66 25 
64 собирна Маџари C72 - D47 1508,51 25 

65 собирна Маџари C62 - C62A 341,11 25 
66 собирна Маџари C62A - D49 1321,04 25 
67 собирна Маџари D49 - D46 1180,66 25 
68 собирна Маџари D46 - D47 1398,10 25 
69 собирна Христо Татарчев (Сава Ковачевиќ) C41 - C40 1995,17 18 
70 собирна Христо Татарчев (Сава Ковачевиќ) C40 - D80 1035,20 20 

71 собирна Христо Татарчев (Сава Ковачевиќ) D80 - D81 493,94 25 
72 собирна Христо Татарчев (Сава Ковачевиќ) D81 - D82 306,28 25 
73 собирна Христо Татарчев (Сава Ковачевиќ) D82 - B30  333,82 25 
74 собирна Христо Татарчев (Сава Ковачевиќ) B30 - B18 83,41 25 
75 собирна 11 ти Октомври B18 - C68 410,59 30 
76 собирна 11 ти Октомври C68 - D15 263,99 30 

77 собирна Борис Трајковски (Првомајска) B34 - C39 571,60 20 
78 собирна Борис Трајковски (Првомајска) C39 - D79 1310,75 20 
79 собирна Борис Трајковски (Првомајска) D79 - D81 614,63 20 
80 собирна Јустинијан - I (Драчевска) B35 - C78 622,71 20 
81 собирна Јустинијан - I (Драчевска) C78 - D93 1815,03 20 
82 собирна Јустинијан - I (Драчевска) D93 - D95 3300,40 20 
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83 собирна Народни херои  392,45 20 

84 собирна Народни херои D80 - D79 357,15 20 
85 собирна Народни херои D79 - B32 256,17 20 
86 собирна Народни херои B32 - D29 413,89 20 
87 собирна Фрањо Клуз D28 - D29 499,95 25 
88 собирна Димо Хаџи Димов  829,03 15 
89 собирна Антон Попов (Огњан Прица) D83 - D84 620,30 17 

90 собирна  Јордан Мијалков (Железничка) D84 - C54 845,99 20 
91 собирна Св. Кирил и Методиј (М. Х. Јасмин) C69 - C53 838,33 20 
92 собирна Св. Кирил и Методиј (М. Х. Јасмин) C53 - D96 542,87 20 
93 собирна Мајка Тереза (Водњанска) C54 - D85 669,38 24 
94 собирна Тодор Александров (Салвадор Аљенде) D85 - D88 517,25 18 
95 собирна Јужна обиколница Водно D88 - D91 917,71 18 

96 собирна Јужна обиколница Водно D91 - C40 2529,64 11/18 
97 собирна Јужна обиколница Водно D91 - D92 390,83 11 
98 собирна Љубљанска D11 - C07 464,16 20 
99 собирна Љубљанска C07 - C26 2239,76 20 
100 собирна А.Урдаревски C30 - D53 297,22 18 
101 собирна А.Урдаревски D53 - D55 809,86 18 

102 собирна А.Урдаревски D55 - C57 794,19 18 
103 собирна А.Урдаревски C57 - C56 1279,99 25 
104 собирна новопланирана D59 – D63 3505,89 11 
105 собирна А.Урдаревски A06 - C55 88,16 раскрсн. 
106 собирна Бутелска D55 - C58 711,38 18 
107 собирна Бутелска C58 - A07 163,84 23 

108 собирна Бутелска A07 - D56 3709,37 18/23 
109 собирна Лепенец C03 - D70 465,93 25 
110 собирна Лепенец D70 - D71 492,49 25 
111 собирна Џон Кенеди C48 - D74 403,13 25 
112 собирна Џон Кенеди D74 - D75 591,02 25 
113 собирна Џон Кенеди D75 - C65 182,62 25 

114 собирна Боца Иванова D54 - D53 859,79 20 
115 собирна Боца Иванова D53 - C62 533,89 20 
116 собирна Јужна обиколница C43 - D08A 2007,17 11 
117 собирна Јужна обиколница D08A - D89 2915,35 11 
118 собирна Јужна обиколница D89 - D88 1600,45 11 
119 собирна Јужна обиколница D89 - D90 758,76 11 

120 собирна Јужна обиколница D90 - B26 859,83 ное.17 
121 собирна Јужна обиколница D90 - D07 2057,67 11 
122 собирна Пат Горно Нерези D07 - D06 248,83 11 
123 собирна Пат Горно Нерези D07 - D08A 1387,39 11 
124 собирна Борис Кидрич D21 - D23 516,07 25 
125 собирна Борис Кидрич D23 - D25 438,56 16/23 

126 собирна Филип Втори Македонски (Стив Наумов) D17 - C13 459,81 23/36 
127 собирна Подземен премин - плоштад C11 - D17 809,10 21 
128 собирна Есенинова D83 - D82 327,62 18 
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129 собирна Есенинова D82 - B31 204,00 18 

130 собирна Есенинова B31 - D20 413,10 18 
131 собирна Никола Карев D20 - D22 532,38 25 
132 собирна Никола Карев D22 - D24 119,83 25 
133 собирна Никола Карев D24 - D26 366,89 25 
134 собирна Никола Карев D26 - D27 78,96 25 
135 собирна Беласица D27 - C15 113,82 35 

136 собирна Беласица C15 - B09 309,44 35 
139 собирна 16та Македонска бригада C16 - D78 369,18 25 
140 собирна 16та Македонска бригада D78 - B10 125,33 25 
141 собирна 16та Македонска бригада B10 - D77 364,27 25 
142 собирна 16та Македонска бригада D77 - C33 500,50 25 
143 собирна Лазо Трповски C57 - D54 1391,32 16 

144 собирна Лазо Трповски D54 - C29 408,48 26 

145 собирна Индира Ганди (Шуто Оризари) C28 - D58 2381,14 20 

146 собирна Индира Ганди (Шуто Оризари) D58 - D59 154,74 20 

147 собирна Индира Ганди (Шуто Оризари) D59 - D60 708,85 20 

148 собирна Лука Геров  C25 - D71 351,00 30 
149 собирна Лука Геров  D71 - D66B 1306,69 15 
150 собирна Лука Геров  D66B - D67 736,70 15 

151 собирна Подземен премин под Плоштад D17 - C66 323,91 21 
152 собирна Кузман Јосифовски Питу C66 - B16 251,79 53 
153 собирна Кузман Јосифовски Питу B16 - D22 223,83 60 
154 собирна Кузман Јосифовски Питу D22 - D23 188,74 38 
155 собирна Кузман Јосифовски Питу D23 - D28 495,03 60 
156 собирна Сремски фронт C24 - D01 590,82 11 

157 собирна Шарпланинска D70 - D66D 805,39 25 
158 собирна Шарпланинска D66D - D66 333,00 25 
159 собирна Шарпланинска D66 - D66A 166,69 25 
160 собирна Шарпланинска D66A - D67 512,95 25 
161 собирна Шарпланинска D67 - D68 155,96 25 
162 собирна Новопланирана собирна улица 1 C71 - D48 1572,69 25 

163 собирна Новопланирана собирна улица 1 D48 - D49 2399,02 25 
164 собирна Новопланирана собирна улица 1 D49 - D50 378,25 25 
165 собирна Новопланирана собирна улица 2 D33 - D35 952,35 20 
166 собирна Новопланирана собирна улица 3 C64 - D76 232,08 25 
167 собирна Новопланирана собирна улица 3 D76 - C32 800,01 25 
168 собирна Новопланирана собирна улица 5 D94 - D93 343,71 25 

169 собирна Новопланирана собирна улица 5 D93 - B37 1494,68 25 
170 собирна Новопланирана собирна улица 6 D41 - C74 619,37 24 
171 собирна Новопланирана собирна улица 6 C74 - D42 1560,56 24 
172 собирна Новопланирана собирна улица 7 D47 - D48 982,55 25 
173 собирна Новопланирана собирна улица 8 C62A - D51 1214,53 11 
174 собирна Новопланирана собирна улица 8 D51 - D52 256,28 11 

175 собирна Новопланирана собирна улица 9 D51 - D50 885,71 25 
176 собирна Новопланирана собирна улица 9 D45 - D50 1393,31 25 
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177 собирна Новопланирана собирна улица 10 D45 - D46 1043,40 25 

178 собирна Новопланирана собирна улица 10 D45 - A09 107,20 25 
179 собирна Новопланирана собирна улица 10 A09 - D44 330,16 25 
180 собирна Новопланирана собирна улица 11 D54 - D57 1986,77 11 
181 собирна Новопланирана собирна улица 11 D57 - D58 426,82 11 
182 собирна Новопланирана собирна улица 12 C56 - D57 361,17 11 
183 собирна Новопланирана собирна улица 13 C27 - D64 2363,15 20 

184 собирна Новопланирана собирна улица 13 D64 - B02 1361,07 20 
185 собирна Новопланирана собирна улица 13 B02 - D65 1268,09 20 
186 собирна Новопланирана собирна улица 13 D65 - C26 1041,10 20 

187 собирна Новопланирана собирна улица 14 D61 - D62 435,83 11 

188 собирна Новопланирана собирна улица 14 D62 - D63 625,36 11 

189 собирна Новопланирана собирна улица 14 D63 - D64 309,84 11 

190 собирна Новопланирана собирна улица 15 D65 - C02 1866,30 20 

191 собирна Новопланирана собирна улица 15 C02 - D66D 983,65 20 

192 собирна Новопланирана собирна улица 17 D69 - D68 1291,28 15-16 

193 собирна Новопланирана собирна улица 17 D68 - C01 3608,87 15-16 

194 собирна Новопланирана собирна улица 18 D66C - D66B 1534,60 20 
195 собирна Тиранска D66B - D66A 264,20 20 
196 собирна Ацо Шопов D02 - D03 191,37 40 

197 собирна Ацо Шопов D03 - C05 706,32 25 

198 собирна Новопланирана собирна улица 21 D62 - D63 2880,60 11 

199 собирна Новопланирана собирна улица 21 D62 - D59 644,44 11 

200 собирна 2ра Македонска Бригада C47 - C63 1560,27 20 

201 собирна Веле Марков D02A - C44A 1257,76 20 

202 собирна А.Демниевски / Сремски фронт C44A - D01A 1929,00 20 

203 собирна 2-ра Македонска Бригада C47-D72 319.20 20 

204 собирна 2-ра Македонска Бригада D72-D73 798.32 20 

205 собирна 2-ра Македонска Бригада D43-C63 442.00 20 

206 собирна 1603 D66C- C24  709.00 20 

207 собирна Братфордска D90 – D26 859,82.00 11/17 

 
Поврзуње со мрежата на државните патишта на следните сообраќајници: 
1. Автопатот, Обиколница на Град Скопје А-4 (Kлучка “Хиподром” - Kлучка “Стенковец”), 
Автопатот А-2 (Kлучка “Хиподром” - Kлучка “Миладиновци”) и Автопатот А-4 (Kлучка 
“Хиподром” - Kлучка “Катланово”) на Исток се поврзуваат со градската сообраќајна мрежа 
преку булеварот Александар Македонски.  
2. Магистралниот пат А-4 (Kлучка “Стенковец” - Граница со Косово) на Северозапад и 
Автопатот А-2 (Kлучка “Стенковец” - Kлучка “Сарај”) кон Запад се поврзуваат со градската 
сообраќајна мрежа преку преку булеварот Никола Карев. 
3. Автопатот А-2 (Kлучка “Сарај” - Тетово - Струга - Ќафасан) на Запад се поврзуваат со 
градската сообраќајна мрежа преку преку булеварот Црногорска. 
4. Регионалниот пат Р-1104 (Скопје - Куманово) на Исток од Градот директно се 
поврзува со магистралната улица Методи Антонов Ченто. 
5. Регионален пат Р-1102 (Скопје - Велес - Гевгелија) на Исток од Градот директно се 
поврзува со собирната улица Катлановска. 
6. Регионален пат Р-1106 (Јурумлари - Драчево – Нова Брезница - Суводол) на Исток од 
Градот се поврзува со регионалниот пат Р-1102. 
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7. Регионалниот пат Р-2134 (Драчево - Сопиште - Говрлево - врска со Р-1106) на Исток 
од Градот директно се поврзува со транзитната магистрална улица Македонија. 
8. Регионалниот пат Р-2138 (врска со Р-2134 - Сончев Град - Водно - Нерези). 
9. Регионалниот пат Р-1206 (Клучка “Матка” - Тетово - Гостивар) на Запад од Градот 
директно се поврзува со транзитната магистрална улица Македонија. 
10. Регионалниот пат Р-2234 (Клучка “Сарај” - Јегуновце - Теарце) на Запад од Градот 
директно се поврзува со грдската магистрална улица Црногорска.  
11. Општинскиот пат О-1 за Матка се поврзува од Градската магистрала Сарај 
12. Општинскиот пат О-2 за Чичино Село се поврзува од Градската магистрала Сарај 
13. Општинскиот пат О-3 за Горно Нерези се поврзува од сервисната улица Козле 
14. Општинскиот пат О-4 за Водно се поврзува од собирната улица Салвадор Аљенде 
15. Општинскиот пат О-5 за Сопиште се поврзува од собирната улица Сава Ковачевиќ 
16. Општинскиот пат О-6 за Батинци се поврзува од собирната улица Првомајска 
17. Општинскиот пат О-7 за Китка се поврзува од улицата Драчевска 
18. Општинскиот пат О-8 за Долно Лисиче се поврзува од улицата Горно Лисиче 
19. Општинскиот пат О-9 за Илинден се поврзува од улицата Катлановска 
20. Општинскиот пат О-10 за Црешево се поврзува од магистралната улица Методија 
Андонов - Ченто и улицта Алија Авдовиќ 
21. Општинскиот пат О-11 за Смилковци се поврзува од улицата Алија Авдовиќ 
22. Општинскиот пат О-12 за Смилковци се поврзува од новопланираната улицата  
23. Општинскиот пат О-13 за Раштак се поврзува од улицата Христијан Тодоровски 
Карпош 
24. Општинскиот пат О-14 за Радишани се поврзува од улицата Христијан Тодоровски 
Карпош 
25. Општинскиот пат О-15 за Побожје се поврзува од улицата Александар Урдаревски 
26. Општинскиот пат О-16 за Бањани и Кучевиште се поврзува од улицата Александар 
Урдаревски 
27. Општинскиот пат О-17 за Мирковци се поврзува од улицата Александар Урдаревски 
28. Општинскиот пат О-18 за Горно Оризари се поврзува од улицата Шуто Оризари 
29. Општинскиот пат О-19 за Горно Оризари се поврзува од улицата Шуто Оризари 
30. Општинскиот пат О-20 за Бразда се поврзува од новопланираната улицата 
31. Општинскиот пат О-21 за Стенковец се поврзува од Стар Качанички пат 
32. Општинскиот пат О-22 за Орман се поврзува од градската магистрала Илинденска  
33. Општинскиот пат О-23 за Орман и Никиштани се поврзува од собирната улица 
Волковска 
34. Општинскиот пат О-24 за Кучково се поврзува од собирната улица Волковска 
35. Општинскиот пат О-25 за Стопански Двор се поврзува од собирната улица Лука Геров 
36. Иден општинскиот пат О-26 за Свилари 
37. Општинскиот пат О-27 за Љубин се поврзува од градската магистрала Сарај 
 
Нивелмански план на сообраќајната мрежа-оординати и апсолутни коти на јазли. 

БРОЈ НА ЈАЗОЛ Y X Z Z1 ЗАБЕЛЕШКА 

A.01 526044,43 649415,72 0,00   Автопат  
A.02 526288,65 649721,96 0,00   Автопат  
A.03 527179,01 651668,65 0,00   Автопат  
A.04 530593,77 656649,28 0,00   Автопат  
A.05 532047,23 656612,45 0,00   Автопат  
A.06 535364,50 656602,83 0,00   Автопат  
A.07 537690,69 655424,61 0,00   Автопат  
A.08 538097,55 655309,85 0,00   Автопат  
A.09 540652,62 654386,44 0,00   Автопат  
A.10 544656,15 652840,47 0,00   Автопат  
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БРОЈ НА ЈАЗОЛ Y X Z Z1 ЗАБЕЛЕШКА 

A.11 544600,14 650207,14 0,00   Автопат  
B.01 531588,50 657236,70 0,00   Вон опфат 
B.02 533138,49 655195,97 0,00   Вон опфат 
B.03 534297,83 653531,06 261,20 267,20   
B.04 534526,74 652528,82 255,30 261,30   
B.05 535945,15 651959,04 275,00     
B.06 536328,06 651725,94 263,70 269,70   
B.07 536952,30 651315,80 252,55 258,55   
B.08 537561,42 650723,00 250,80 244,8   
B.09 537811,88 650681,36 245,80     
B.10 538553,53 650856,08 246,50 252,50   
B.11 539434,36 651073,16 248,80 254,70   
B.12 540917,84 651043,98 241,40 249,30   
B.13 541952,95 650714,30 234,80 241,60   
B.14 543636,36 650450,94 232,80 238,80   
B.15 537477,92 650487,31 245,00 251,50   
B.16 537158,59 649984,19 245,65 251,65   
B.17 536832,90 649576,78 244,20 250,20   
B.18 536647,56 649341,96 246,40 240,40   
B.19 536613,55 649301,39 245,40     
B.20 526394,70 649638,12 0,00   Вон опфат 
B.21 526789,24 649914,47 282,80 286,80   
B.22 530364,75 650502,12 255,50 261,50   
B.23 532007,55 650704,79 254,50 260,50   
B.24 532172,15 650663,63 254,50     
B.25 532659,52 650548,14 249,60 255,60   
B.26 533873,37 650331,81 247,35 253,35   
B.27 534540,98 650211,16 245,90 251,90   
B.28 535549,44 649946,38 243,50 249,50   
B.29 536282,14 649499,19 241,10 247,10   
B.30 536677,19 649263,99 246,40 240,40   
B.31 536997,41 649044,06 241,20 247,20   
B.32 537603,67 648578,88 242,90 236,90   
B.33 538698,15 647862,23 239,00 245,00   
B.34 539074,09 647361,84 242,50 248,50   
B.35 540666,21 646094,21 242,48     
B.36 541107,22 645699,71 244,30 250,30   
B.37 542632,58 645368,66 240,10 246,10   
B.38 545858,56 643197,23 0,00   Вон опфат 

C.01A 530771,20 655852,56 0,00   Вон опфат 
C.01 527786,85 651454,33 270,60     
C.02 530500,03 654015,34 266,50     
C.03 530702,87 653084,22 262,50     
C.04 530887,38 652815,41 262,00 268,00   
C.05 531114,34 652357,09 261,00     
C.06 532321,02 651829,68 256,70     
C.07 532851,84 651616,10 253,85     
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БРОЈ НА ЈАЗОЛ Y X Z Z1 ЗАБЕЛЕШКА 

C.08 534065,81 651524,48 251,05     
C.09 534980,75 651362,12 248,50     
C.10 535823,18 650799,52 242,50 248,50   
C.11 536023,57 650640,59 250,20     
C.12 536231,80 650669,86 250,70     
C.13 536747,01 650632,31 248,80     
C.14 536927,55 650620,22 248,70     
C.15 537722,85 650385,07 244,50 251,50   
C.16 538489,96 650304,37 243,50     
C.17 538670,18 650150,78 241,60     
C.18 538966,77 649924,87 242,00     
C.19 539724,80 649602,18 241,40     
C.20 540529,58 649152,03 237,90     
C.21 541844,87 647899,95 236,60     
C.22 542109,13 647734,36 235,00     
C.23 527700,58 651709,47 271,57 279,57   
C.24 529025,22 651953,33 268,20 276,20   
C.25 530280,16 652015,88 264,30 270,30   
C.26 532331,88 653428,26 267,20 275,20   
C.27 535626,58 653677,48 276,00     
C.28 536028,62 653568,63 274,10     
C.29 536388,97 653551,76 275,30     
C.30 537261,81 653536,68 278,00     
C.31 537730,32 653466,37 276,58     
C.32 538455,54 652825,21 270,00     
C.33 538875,14 651646,99 262,20 256,20   
C.34 539581,98 650744,24 244,30     
C.35 539879,28 650400,20 240,41     
C.36 539812,88 650004,84 240,80     
C.37 539487,36 648847,32 239,25     
C.38 538944,83 648238,41 239,40     
C.39 538582,77 647673,57 241,40     
C.40 537624,90 647338,63 255,40     
C.41 536808,56 646061,94 0,00   Вон опфат 
C.42 527480,52 651748,34 0,00   Вон опфат 
C.43 530358,43 650454,36 0,00   Вон опфат 
C.44 530447,82 651478,54 264,40     
C.45 530373,33 651828,90 263,90     
C.46 533964,14 650946,11 251,50     
C.47 536077,56 653258,68 270,81     
C.48 536207,53 652151,61 266,70     
C.49 536267,83 651505,92 0,00   Сервисна ул. 
C.50 536178,47 651334,29 0,00   Сервисна ул. 
C.51 535686,78 650547,47 247,50     
C.52 535641,93 650228,55 248,30     
C.53 535597,99 650008,43 249,10     
C.54 535512,43 649899,54 249,10     
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БРОЈ НА ЈАЗОЛ Y X Z Z1 ЗАБЕЛЕШКА 

C.55 535298,35 656661,11 0,00   Вон опфат 
C.56 535918,91 656114,39 326,80     
C.57 536819,55 655216,65 305,80     
C.58 537608,61 655282,84 302,00     
C.59 538079,40 655090,52 301,00     
C.60 538136,47 655584,84 0,00   Вон опфат 
C.61 537828,69 654272,81 292,00     
C.62 537787,72 653756,42 279,80     
C.63 537628,35 653119,80 273,30     
C.64 537469,10 652590,33 267,00     
C.65 537369,59 652324,64 264,61     
C.66 536961,90 650117,95 246,50 240,50   
C.67 536719,11 649867,40 245,10     
C.68 536503,25 649726,34 246,00     
C.69 536328,31 649613,10 246,60     
C.70 540555,97 650914,72 242,30     
C.71 541415,10 651191,26 240,50     
C.72 542133,48 651480,53 238,00     
C.73 543774,91 652489,61 237,50     
C.74 543309,52 649817,03 241,20 233,20   
C.75 543109,45 649486,30 0,00   Вон опфат 
C.76 542674,83 648693,12 234,21     
C.77 541816,87 647235,44 236,75     
C.78 541046,63 645603,95 247,80     
D.01 529144,98 651390,03 265,90     
D.02 530868,56 651529,21 263,12     
D.03 530957,12 651690,48 262,10     
D.04 531744,28 650841,78 262,25     
D.05 532009,91 650722,81 260,50     
D.06 532005,61 650690,01 263,50     
D.07 531900,80 650470,35 289,50     
D.08 532171,06 650651,99 261,50     

D.08A 531845,87 649617,04 366,00     
D.09 532172,71 650678,47 259,50     
D.10 532140,46 651275,85 257,40     
D.11 532768,54 651159,56 254,78     
D.12 534676,88 650816,49 250,10     

D.12A 532663,76 650571,96 255,35     
D.13 535903,53 650461,89 246,90     
D.14 535893,79 650210,84 247,53     
D.15 536364,32 649950,81 246,30     
D.16 536578,16 650081,54 246,30     
D.17 536647,71 650187,54 247,25 241,25   
D.18 536211,31 650757,93 0,00   Сервисна ул. 
D.19 535911,72 651906,65 0,00   Сервисна ул. 
D.20 536986,31 649441,75 243,62     
D.21 537134,68 649350,53 243,62     
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БРОЈ НА ЈАЗОЛ Y X Z Z1 ЗАБЕЛЕШКА 

D.22 537342,09 649836,00 244,40     
D.23 537488,92 649717,41 244,00     
D.24 537418,45 649928,33 245,10     
D.25 537619,84 650079,33 246,00     
D.26 537657,63 650205,60 247,80     
D.27 537693,94 650275,71 247,80     
D.28 537874,11 649406,47 241,80     
D.29 537802,21 648940,12 241,80     
D.30 538269,82 648652,95 240,90     
D.31 538730,59 649414,97 240,85     
D.32 539579,75 647849,11 238,54     
D.33 540044,28 647563,14 238,60     
D.34 540108,17 648466,40 238,40     
D.35 540988,16 647666,64 236,50     
D.36 541505,54 647393,20 236,00     
D.37 542462,21 648832,42 233,30     
D.38 540917,77 649702,31 237,30     
D.39 541325,87 650281,52 231,25     
D.40 541563,77 650436,81 236,50     
D.41 542690,16 649818,90 243,03 235,03   
D.42 544811,96 649920,85 0,00   Вон опфат 
D.43 543263,53 649364,08 0,00   Вон опфат 
D.44 540848,42 654415,68 0,00   Вон опфат 
D.45 540654,43 654279,48 276,10     
D.46 540152,52 653496,46 280,00     
D.47 541111,45 652513,52 268,32     
D.48 540229,73 652082,10 284,60     
D.49 539277,03 654212,71 285,10     
D.50 539340,41 654574,05 283,50     
D.51 538545,25 654921,67 295,50     
D.52 538647,20 655153,01 296,20 302,20   
D.53 537259,48 653833,89 281,10     
D.54 536408,74 653958,33 282,00     
D.55 537353,59 654635,35 291,30     
D.56 537550,50 658998,50 381,70     
D.57 535813,28 655769,00 318,42     
D.58 535396,06 655852,58 306,40     
D.59 535336,02 655995,06 307,00     
D.60 535040,84 656628,99 0,00   Вон опфат 
D.61 534721,11 656634,23 0,00   Вон опфат 
D.62 534730,46 656206,94 0,00   Вон опфат 
D.63 534468,08 655649,27 0,00   Вон опфат 
D.64 534453,03 655337,82 0,00   Вон опфат 
D.65 532256,62 654421,56 0,00   Вон опфат 
D.66 529708,73 653520,53 263,50     

D.66A 529600,37 653647,20 264,69     
D.66B 529323,16 653346,03 265,75     
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БРОЈ НА ЈАЗОЛ Y X Z Z1 ЗАБЕЛЕШКА 

D.66C 528510,53 652218,00 305,00     
D.67 529247,24 654019,47 271,00     
D.68 529138,73 654135,01 271,30     
D.69 528279,14 654928,47 0,00   Вон опфат 
D.70 530468,63 652688,23 263,10     
D.71 530147,26 652340,73 264,30     
D.72 536395,13 653226,80 0,00   Сервисна ул. 
D.73 537188,81 653140,82 0,00   Сервисна ул. 
D.74 536602,82 652221,79 262,30     
D.75 537188,59 652300,36 263,70     
D.76 537691,13 652621,25 285,50     
D.77 538543,93 651284,22 250,60     
D.78 538551,84 650664,65 244,70     
D.79 537467,44 648362,07 242,60     
D.80 537136,61 648229,10 243,93     
D.81 536943,58 648683,53 245,35     
D.82 536816,29 648961,05 246,30     
D.83 536503,89 648858,35 247,50     
D.84 536248,75 649417,67 246,60     
D.85 535039,00 649419,57 270,50     
D.86 534508,65 650020,93 0,00   Сервисна ул. 
D.87 534396,63 650036,56 0,00   Сервисна ул. 
D.88 535141,09 648924,88 316,50     
D.89 534248,83 649236,85 349,85     
D.90 533666,24 649642,77 310,00     
D.91 535647,52 648387,45 377,17     
D.92 535906,84 648126,88 0,00   Вон опфат 
D.93 541941,03 644077,45 252,00     
D.94 541882,00 643751,27 0,00   Вон опфат 
D.95 544922,07 642895,28 0,00   Вон опфат 
D.96 535070,68 650137,40 0,00   Сервисна ул. 

 
Kласификацијатата на патиштата во зависност од сообраќајните карактеристики и 
светлотехнички барања 

Опис на патот Класа на 
осветлението 

Брзи патишта со одвоени коловозни патеки без крстосници во ниво и со 
комплетна контрола на пристап – автопатишта и транзитни магистрали 
Густина на сообраќајот и комплексност на патот 
Висока 
Средна 
Ниска 

 
 
 

М1 
М2 
М3 

Брзи патишта со сообраќај во двете насоки – градски магистрали 
Контрола на сообраќајот и раздвојување на различните типои на корисници 
на патот 
Слаба 
Добра 

 
 
 

М1 
М2 

Важни градски сообраќајници – Собирни улици и регионални патишта 
Контрола на сообраќајот и раздвојување на различни типови корисници на патот 
Слаба 
Добра 

 
 
 

М2 
М3 
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Опис на патот Класа на 
осветлението 

Помалку важни сообраќајници, локални патишта и сообраќајници во зони за живеење 
Контрола на сообраќајот и раздвојување на различни типови корисници на патот 
Слаба 
Добра 

 
 

М4 
М5 

 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

И ОДВЕДУВАЊЕ ОТПАДНИ ВОДИ 
 
ВОДОСНАБДИТЕЛНА МРЕЖА 
дистрибутивна мрежа 
- магистрална водоводна мрежа  Ф200 -1600 мм 259,0 км 
- секундарна водоводна мрежа  Ф1“ - 150 мм 763,0 км 
- вкупно  1.022,0 км 
 
- 5 пумпни станици со вкупен капацитет од 5,46 - 7,46 м3/сек 
- 22 препумпни станици со вкупен капацитет  од 2.336 л/сек 
- 7 хидрофори со вкупен капацитет  од 82 л/сек 
- 34 резервоари со вкупен капацитет од 55.650 м3 
 
КАНАЛИЗАЦИСКА МРЕЖА 
1. фекална канализациска мрежа 
- магистрална канализациска мрежа Ф300-2800/2300 322,0 км 
- секундарна канализациска мрежа  Ф100 - 250 349,0 км 
- вкупно  671,0 км 
2. атмосферска канализациска мрежа 
- магистрална канализациска мрежа Ф600-2800/1750 104,0 км 
- секундарна канализациска мрежа  Ф150 - 500  142,5 км 
- вкупно  246,5 км 
градби на атмосферската канализациска мрежа 
- 4 пумпни станици со вкупен капацитет од 440 л/сек 
 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРАТА 
- 110kV кабловски водови во должина од 24700м 
- 110kV надземни водови во должина од 2620м 
- 110kV реконструкција на надземни водови во должина од 5110м 
- 35kV кабловски водови во должина од 4300м 
- 9 трафостаници 110kV 
- една топлана-енергана  
- една постројка од обновлив извор на енергија 
 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
- 96 базни станици за мобилна телефонија 
- 35 поштенски единици 
 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ТОПЛОВОДНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 
- топловодна мрежа 230 км 
- погонски градби 

топлани 4 
топлана - термоенергана 3 

 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГАСОВОДНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 
- примарна гасоводна мрежа 92 км 
- главна мерно регулациска станица 2 
- мерно регулациски станици 41  



 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАД СКОПЈЕ 
 
 
 

ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ  
ПЛАН НА ГРАД СКОПЈЕ 

 
 
 

ГРАФИЧКИ ПРИКАЗ НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА 
 
 
 

ПЛАНСКИ ПЕРИОД 
2012 – 2022 
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1. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
И ГРАДБИТЕ И ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ НА 
ПРОСТОРОТ ВО ГРАНИЦИТЕ НА ОПФАТИТЕ НА БЛОКОВИТЕ 

Основа за изработка општи и посебни услови за просторен развој е 
Правилникот за поблиска содржина, форма и начин на обработка на Генерален 
урбанистички план, Детален урбанистички план, Урбанистички план за село, 
Урбанистички план вон населено место и регулациски план на Генерален 
урбанистички план, формата, содржината и начинот на обработката на 
Урбанистичко-плански документации и Архитектонско-урбанистички проект и 
содржината, формата и начинот на обработката на Проектот за инфраструктура 
(Сл. в. на РМ бр 142/15) и Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање, (Сл. Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), Планската програма, како и специфичноста 
на планскиот концепт во рељефни услови и планските барања. 

Член 1 
1) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 

градбите за спроведување на Регулациски план на ГУП на Град Скопје 2012-
2022 за четврт СЗ 22 се најдирективниот и најнормативниот дел од планот со 
кој се остварува принципот на нормативна субординација на Урбанистичкиот 
план за четврт во деталните урбанистички планови со кои тој ќе се спроведува. 

 2) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите за спроведување на планот се состојат исклучиво од планските 
услови  со правно дејство кои се формулирани на номотетички, нормативен, 
експлицитен, логичен и непротивречен начин. 

3) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите за спроведување на планот се состојат од плански услови  со кои се 
дефинираат сите просторнофизички параметри на планираните супра и 
инфраструктури, како и сите услови за градење и начини на употреба на 
земјиштето и градбите. 

4) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите за спроведување на Регулациски план на ГУП на Град Скопје 2012-
2022 за четврт СЗ 22 ги содржат интегрирани планските услови од 
текстуалниот, нумеричкиот и графичкиот дел од Урбанистичкиот план за четврт 
со директивно планерско и правно дејство. 

Член 2 
1) Условите за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите за 

спроведување на Урбанистичкиот план за четврт се состојат од општи и 
посебни услови . 

2) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите  за спроведување на планот се однесуваат на целата територија на 
планскиот опфат на Урбанистичкиот план за четврт и на начинот на 
формулирање на планските услови, нивното читање, толкување и правно 
дејство. 

3) Посебните услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите  за спроведување на планот се однесуваат на териториите на 
поединечните урбанистички единици на градежно земјиште на кои е поделен 
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планскиот опфат на Урбанистичкиот план за четврт со кои ќе се спроведува 
Регулациски план на ГУП на Град Скопје 2012-2022 за четврт СЗ 22. 

Член 3 
Во графичкиот дел од општите услови за изградба, развој и користење на 

земјиштето и градбите за спроведување на планот се презентирани 
формираните граници на единици на градежно земјиште за спроведување на 
Регулациски план на ГУП на Град Скопје 2012-2022 за четврт СЗ 22 (во 
понатамошниот текст РПЧ). Според РПЧ Границата на детално планирање е 
граница на блок. 

Член 4 
1) Посебните услови  за спроведување на планот се плански услови  кои 

имаат императивно правно дејство, распоредени се според планерските 
просторни единици утврдени во Регулациски план на ГУП на Град Скопје 2012-
2022 за четврт СЗ 22 и се однесуваат за секоја единица на градежно земјиште 
посебно.  

2) Посебните услови  за спроведување на планот претставуваат 
инструмент за просторна дистрибуција на планските услови од Регулациски 
план на ГУП на Град Скопје 2012-2022 за четврт СЗ 22 во планерските 
просторни единици со кои Регулациски план на ГУП на Град Скопје 2012-2022 
за четврт СЗ 22 треба да се спроведува. 

3) Графичките делови од општите услови за изградба, развој и 
користење на земјиштето и градбите за спроведување на планот се изработени 
во размер   1 : 2500. 

Член 5  
1) Во графичкиот дел од посебните услови за спроведување на планот се 

дефинирани специфичните услови за планирање и развој на просторот за секој 
блок, кој претставува основна единица за детално планирање. 

2) Во графичкиот дел од посебните услови за спроведување на планот се 
дефинирани специфичните плански услови  кои ги дефинираат посебните 
услови за планирање, развој и користење на просторот како што се: 

• граници на блокот, односно граница на планскиот опфат на деталниот 
урбанистички план, 

• граници на зони за наменска употреба на земјиштето,  
• наменските зони и наменската употреба на градежното земјиште со 

системот на класи на намени, или група на класи на намени,  
• локации за сингуларни намени за градби за кои со закон е утврден 

јавниот интерес како и обврзни површини од јавен интерес прикажани 
со пиктограми,  

• регулациски линии на примарната сообраќајна мрежа, превземени од 
ГУП, како и регулациски линии на сервисните улици, како дел од 
секундарната сообраќајна мрежа, 

• површини за јавна употреба,  
• елементи за просторно разместување и димензионирање на водовите 

и градбите од примарните и секундарните мрежи на сите градски 
инфраструктури: водоводни, канализациски, електрични, топловодни, 
гасоводни, поштенски, телефонски, телекомуникациски и други.  

• 3) Во текстуалниот и нумеричкиот дел од посебните услови за 
спроведување на планот се дефинираат:  



ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
РЕГУЛАЦИСКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ СЗ 22 ОД ГУП СКОПЈЕ 2012-2022  

К10118 
АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 

3  

• површините на урбанистичките единици на градежно земјиште-блок,  
• површините на наменските зони и наменската употреба на градежното 

земјиште со процентуална застапеност, односно површината на 
наменската зона изразена во хектари,  

• степенот на уреденост на градежното земјиште на подрачјето и 
капацитетот и режимот на понатамошното уредување, 

• специфичниот режим на планирање, градење и употреба на 
земјиштето во зоните за наменска употреба на земјиштето,  

• вредности на урбанистичките параметри: густина на населеност, број 
на жители, процент на изграденост, коефициент на искористеност и 
други, како и конкретни мерки за заштита на природните и културно-
историските споменици , 

• Инфраструктурни потреби за секој блок. 
Член 6 

1) Граница на планскиот опфат на Регулациски план на ГУП на Град 
Скопје 2012-2022 за четврт СЗ 22 е линиски симбол во графичкиот дел на 
планот со кој се уредува подрачјето на кое урбанистичкиот план е на сила.  

2) Граница на планскиот опфат е затворена линија што го опкружува 
подрачјето на кое се протега правното дејство на Регулациски план на ГУП на 
Град Скопје 2012-2022 за четврт СЗ 22. 

Член 7 
Единица за детално планирање претставува БЛОКОТ утврден со овој 

план. Границите на блоковите се совпаѓаат со осовините на примарната 
сообраќајна мрежа или на сервисните улици, а може да се совпаднат и со 
природните зададености на теренот. 

Член 8 
Од аспект што Регулациски план на ГУП на Град Скопје 2012-2022 за 

четврт СЗ 22 е изработен во електронска форма на ориентирани геодетски 
подлоги и истиот доставен до надлежното министерство, на CD, во векторска 
форма, Регулациските линии, кои ја означуваат Границата на секој блок 
поединечно, со овој План не се котираат. При спроведување на Планот нивните 
прекршни точки, како нумерички податоци, се отчитуваат, од овластена 
геодетска фирма, дигитално, со вредности за Y и X. 
 
ПЛАНСКИ ОПФАТ 

Член 9 
Границата на планскиот опфат на четвртта СЗ 22 вкупно е долга 

5619.63m1 и формира површина од 62.360 ha (623603m2). Територијата на 
предметниот лока-литет како крајни точки ги има следните координати: 

 
ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ НА ЧЕТВРТ СЗ 22 

 
ПОВРШИНА - 623603m2, 
ПЕРИМЕТАР -  5619.63m1 
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ОПФАТ 
 

ПОВРШИНА (m2) 
 

ПЕРИМЕТАР (m1)   
 

СЗ 22 
 

623603 
 

5619.63 
 

 
ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ НА ЧЕТВРТ СЗ 22 СО КРАЈНИ ТОЧКИ 

 
Нај X Y 
Северна  7528178.7036 4651417.4963 
Источна 7528460.6559 4650980.7711 
Јужна  7526815.1330 4649928.0327 
Западна  7526809.6012 4649934.3741 

 
Границата на планскиот опфат е претставена описно со координатите на 

секоја прекршна точка и лаците, од 1 до 94 и три лаци претставени табеларно: 
 

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 
 

ПОВРШИНА  623603.26 m2 
ПЕРИМЕТАР  5619.633 m1 

 
Р.бр X Y 

1.  7527849.6533 4650488.0231 
2.  7527843.4687 4650495.6133 
3.  7527856.6813 4650523.1630 
4.  7527977.8439 4650423.9278 
5.  7527986.5586 4650428.4257 
6.  7527933.7081 4650480.7139 
7.  7527979.5306 4650522.3196 
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8.  7527943.8284 4650557.4596 
9.  7528006.2370 4650610.3101 
10.  7528025.6342 4650622.9605 
11.  7528044.1881 4650635.3297 
12.  7528058.2441 4650646.5745 
13.  7528108.0023 4650677.7788 
14.  7528157.1982 4650690.1481 
15.  7528176.5955 4650703.0796 
16.  7528190.6515 4650700.8306 
17.  7528178.8444 4650790.7889 
18.  7528271.6139 4650789.3833 
19.  7528274.7062 4650843.3583 
20.  7528312.0951 4650838.8604 
21.  7528340.4882 4650838.5793 
22.  7528360.7288 4650837.1737 
23.  7528345.8540 4650870.7432 
24.  7528359.8772 4650868.6202 
25.  7528447.8431 4650852.5807 
26.  7528460.6559 4650980.7711 
27.  7528377.6665 4650990.6916 
28.  7528375.8970 4650999.4287 
29.  7528368.4097 4651000.5997 
30.  7528373.1855 4651075.2194 
31.  7528382.4494 4651144.1077 
32.  7528383.2645 4651162.0526 
33.  7528421.6015 4651200.4058 
34.  7528456.9384 4651236.5763 
35.  7528351.6301 4651339.5465 
36.  7528314.0407 4651371.2359 
37.  7528279.9755 4651393.1447 
38.  7528257.3954 4651402.9979 
39.  7528215.5381 4651413.5928 
40.  7528178.7036 4651417.4963 
41.  7528132.9395 4651416.9387 
42.  7528050.8990 4651411.3623 
43.  7527955.1513 4651401.7854 
44.  7527887.6214 4651396.2091 
45.  7527855.8097 4651392.3057 
46.  7527830.6953 4651384.4988 
47.  7527828.6844 4651383.6101 
48.  7527940.1710 4651212.9910 

Лак 1 
Испапченост     -0.1231 
Центар 7527877.6306 4651171.1148 
Радиус  75.2656 
почетен агол      33d48' 
завршен агол    5d44' 

49.  7527952.5189 4651178.6418 
Лак 2 
Испапченост     -0.1326 
Центар 7527869.6110 4651168.2319 
Радиус  83.5589 
почетен агол        7d9' 
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завршен агол  336d57' 
50.  7527946.4941 4651135.5046 
51.  7527906.1177 4651057.4732 
52.  7527844.3143 4650937.3471 

Лак 3 
Испапченост     -0.0895 
Центар 7527527.6409 4651086.0729 
Радиус  349.8591 
почетен агол     334d51' 
завршен агол  314d24' 

53.  7527772.3932 4650836.0774 
54.  7527582.0477 4650639.0488 
55.  7527019.5255 4650064.8759 
56.  7526994.2140 4650043.6390 
57.  7526986.6890 4650038.7554 
58.  7526963.3055 4650023.5800 
59.  7526930.6170 4650007.5385 
60.  7526881.1088 4649978.5273 
61.  7526828.6420 4649947.7825 
62.  7526809.6012 4649934.3741 
63.  7526815.1330 4649928.0327 
64.  7526907.6214 4649982.2888 
65.  7526931.7977 4649997.7504 
66.  7526979.3069 4650022.2078 
67.  7527003.7643 4650024.1756 
68.  7527033.8441 4650039.0750 
69.  7527067.8596 4650044.9785 
70.  7527100.1883 4650048.0708 
71.  7527151.3521 4650052.8498 
72.  7527184.5242 4650057.9100 
73.  7527228.6600 4650059.3156 
74.  7527266.6112 4650070.2793 
75.  7527296.9721 4650084.8975 
76.  7527314.6826 4650100.9213 
77.  7527336.3288 4650121.1619 
78.  7527362.4730 4650142.5270 
79.  7527392.5528 4650164.4543 
80.  7527435.0018 4650186.1005 
81.  7527474.6397 4650206.6223 
82.  7527513.4342 4650231.9231 
83.  7527533.1126 4650244.8546 
84.  7527583.4330 4650271.5609 
85.  7527638.8136 4650299.6729 
86.  7527641.6248 4650303.3274 
87.  7527711.0613 4650333.1261 
88.  7527796.2406 4650352.2423 
89.  7527832.2239 4650357.3024 
90.  7527843.1876 4650387.1011 
91.  7527838.9708 4650392.4424 
92.  7527787.8070 4650431.5180 
93.  7527822.1036 4650464.9712 
94.  7527833.9106 4650472.5615 
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Член 10 
 

- Извод од посебни одредби - нумерички показатели за Четврт СЗ 22 од ГУП 
Скопје 2012-2022 
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% 100 69 0 6 0 0 0 4 0 0 0 0 0 20 1

ХА 56.20 38.77 0.00 3.12 0.00 0.00 0.00 2.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11.24 0.56

ПОВРШИНА 
НА ЧЕТВРТ ВО 
ХА

ДОМИНАН-
ТНА КЛАСА 
НА НАМЕНИ

МАХ. 
ПОВРШИНА 
НА 
ЗЕМЈИШТЕ 
СО НАМЕНА 
ДОМУВАЊЕ            
ХА

ПРОСЕЧЕН 
ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ     
P %

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ 
НАДЗЕМНИ 
НИВОИ ЗА 
ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 
БРУТО 
ИЗГРАДЕНА 
РАЗВИЕНА 
ПОВРШИНА 
ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
М2

ПРОСЕЧЕН 
КОЕФИЦИ-
ЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
К

МАX.  
ДОЗВОЛЕН 
БРОЈ 
ЖИТЕЛИ, 
ОДНОСНО 
КОРИСНИЦИ
ВО ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ НА 
СЕМЕЈСТВА

МАX. 
ДОЗВОЛЕНА 
НЕТО 
ГУСТИНА НА 
НАСЕЛЕНОСТ 
Ж/ХА

56.20

А 
(Д

О
М

УВ
АЊ

Е)

38.77 16.76 2 130000 0.34 4000 1111 103

Вкупно: 56.20 38.77 130000 4000 1111

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 
МОЌНОСТ                          
kW

Qср/ден 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
М3/ДЕН

Qср/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ                
Л/СЕК

Qмах/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ          
Л/СЕК

Qмах/ЧАС 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК

САНИТАРНА 
ВОДА 
ИНДУСТРИЈА                            
Q MAX/ДЕН 
Л/СЕК

САНИТАРНА 
ВОДА  ЗА 
ИНДУСТРИЈА                 
Q MAX/ЧАС 
Л/СЕК

ОТПАДНА 
ФЕКАЛНА 
ВОДА 
М3/ДЕН

ОТПАДНА 
АТМОСФЕР-
СКА ВОДА                 
Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 
ЗАТОПЛУ-
ВАЊЕ       
Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 4,817.29 1,600.00 18.52 27.78 36.11 0.00 0.00 1,280.00 3,091.00 10,000.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 19.77 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

*

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СЗ22

ЧЕТВРТ
ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ
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НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО – ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНИ 

Член 11 
Со оваа планска документација се предвидуваат следните наменски 

употреби на земјиштето (дефинирањето е според Член 30 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање - Сл. Весник на РМ бр. 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18): 

 
1. Домување (група класи на намени - А) 
2. Јавни институции (група класи на намени - В) 
3. Зеленило, спорт рекреација и меморијални простори (група класи на 

намени - Д) 
4. Инфраструктура (група класи на намени - Е) 

Вредностите на процентуалната застапеност на површини според 
наменската употреба на земјиштето во планот се пресметувани со 
апроксимација од 4%, на намени или класи на намени за јавни функции, додека 
за апроксимацијата помеѓу сите други класи на намени во четвртите изнесува 
до 0,1% заради уточнување со реалната состојба. 

Член 12 
Одредбите од член 37 согласно ГУП на Град Скопје 2012-2022г. може да 

се применуваат со планови од пониско ниво (ДУП-ови), но со претходна 
согласност од локалната самоуправа, односно општината во коишто припаѓа 
четвртта или блокот и Град Скопје. 

Параметрите коишто не влегуваат во нумеричките показатели за 
четвртта или блокот, а се согласно Член 37 од ГУП на Град Скопје 2012-2022г., 
мора да бидат пресметани и прикажани во план од пониско ниво онака какошто 
е пропишано со Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на Р.М. бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 
134/16, 33/17 и 86/18). 
ВИСИНА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТ 

Член 13 
Висината на градбите во блоковите да се утврди во урбанистичка 

документација од  пониско ниво, обврзно земајќи ги предвид следните 
ограничувачки фактори: 

• Да се почитува јавниот интерес преку прописите за заштита и 
спасување утврдувајќи ја висината во корелација со должината на 
обрушувањето; 

• Да се почитува јавниот интерес преку квалитетни композициски 
урбанистички решенија со посебна анализа на силуетите на градбите 
долж улиците; 

• Да се почитува јавниот интерес преку овозможување проветрување –
аерација на градскиот простор; 

• За градбите со намена домување во семејни куќи да се почитува 
соседското право, односно да не се намалува вредноста на 
земјиштето и вредноста на градбата на соседот, да се овозможи 
правото на осончување на градбата на соседот во зимскиот период 
најмалку еден час, да не се одзема правото на видик на соседот за 
градбите на коси терени ( да не се попречува видикот), да се овозможи 
аерација на соседскиот простор; 
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• Правото на надградба подразбира зголемена висина за уште 1,6м од 
дозволената висина во деталниот урбанистички план, како и 
излегување на конструкцијата со проектираните димензии надвор од 
утврдената градежна  линија. За планираните надградби да се 
предвиди рамномерна и правична распределеност на бројот на нивои 
во секоја четврт; 

• Висините да бидат рамномерно нивелирани и усогласени при 
оформувањето на венците, без особени отстапувања за да не се 
наруши изгледот и силуетите на улиците во секоја четврт; 

• Висините да се утврдат и врз основа на условеноста со плански 
утврдената максимална густината на населеност за секоја Четврт. 

• Во контакните зони на заштитеното добро висините на објектите може 
да бидат ограничени при изработка на заштитно-конзерваторските 
основи за деталните урбанистички планови. 

ПАРКИРАЊЕ 

Член 14 
Бројот на паркинг местата се утврдува на ниво на планска документација 

од пониско ниво, соодветно на планираните површини со дефинирана намена 
на земјиштето со овој План, а според стандардите и нормативите за секоја 
дефинирана намена на земјиштето. Паркирањето може да биде сместено 
подземно или надземно, при што надземната површина наменета за паркирање 
влегува во вкупната изградена површина. 
УСЛОВИ ЗА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 

Член 15 
Вградувањето соодветен режим за заштита на недвижното културно 

наследство во просторен и урбанистички план се врши според заштитно-
конзерваторски основи за културно наследство (Согласно чл. 71 од Законот за 
заштита на културно наследство - Сл. Весник на РМ бр.20/04, 71/04, 115/07, 
18/11, 148/11, 23/13 и 137/13). 

Во текот на реализација на овој План преку изготвување на урбанистичка 
документација од пониско ниво, доколку се наиде на археолошки артефакти, 
односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска 
вредност, потребно е да се постапи во согласност со чл. 65 од Законот за 
заштита на културното наследство (Сл. Весник на РМ бр. 20/04,  71/04, 115/07, 
18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13 и 38/14 и 44/14 и 199/14 и 104/15  и 154/15, 
192/15, 39/16, 11/18, 20/19), односно веднаш да се запре со отпочнатите 
градежни активности и веднаш да се извести надлежната институција за 
заштита на културното наследство. 
УСЛОВИ ЗА УРБАНО ЗЕЛЕНИЛО И ОЗЕЛЕНЕТОСТ 

Член 16 
При изработката на плановите од пониско ниво (ДУП-ови) за блоковите 

задолжително да се применат одредбите пропишани во Законот за урбано 
зеленило (Сл. Весник бр.11/18). 

Условите за оформување на пејсажот во рамките на блоковите се:  
• Долж примарната, односно секундарната сообраќајна мрежа да се 

уреди појас на зеленило со садници од типот на грмушки и садници на 
листопадни дрва со височина до 6m, кои се карактеристични за 
локалитетот и опкружувањето. Растојанието меѓу листопадните дрва 
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треба да овозможи формирање засенчен коридор за пријатно движење 
во летниот период (функционално заленило). 

• Просторот околу градбите и комплексот на градби во блоковите, 
хортикултурно да се уреди согласно амбиенталните и пејзажните 
карактеристики на истиот. 

• Зелените површини да се уредат врз основа издадени услови за 
градба, произлезени од утврдена урбанистичка документација од 
пониско ниво (Архитектонско Урбанистички Проекти - АУП), која покрај 
другите фази обврзно ќе ја содржи фазата Хортикултура. 

 Член 17 
Во дефинирање на урбанистичките параметри за блокот се пропишува и 

следното:  
• да се применат асеизмички конструктивни системи, отпорни на пожар;  
• да се применат изолаторски материјали кои ќе обезбедат максимална 

заштеда на енергијата за затоплување или ладење на внатрешниот 
корисен простор, а во функција на одржливиот развој и заштита на 
животната средина;  

• да се применат квалитетни естетски материјали за завршна обработка 
на градбите;  

Член 18 
Се дозволува со плановите од пониско ниво целокупната инфраструктура 

да се дефинира со проекти за инфраструктура. Сервисните улици мора да се 
проектираат во рамките на регулациските линии коишто ги дефинираат. 

Член 19 
Разликата која се јавува во процентот за сообраќајната инфраструктура, 

којашто е разлика меѓу претпоставената површина на сообраќајната 
инфраструктура во ГУП на Скопје, односно Урбанистичкиот план на четврт и 
уточнетата површина на истата во плановите од пониско ниво, да се нивелира 
пропорционално, односно со урбана логика, за сметка на другата наменска 
употреба на земјиштето. Се препорачува тоа нивелирање  да не биде за сметка 
на јавните функции, јавните простори или зеленило. 

Член 20 
Регулацискиот план за четврт го утврдува оптималното учество на 

компатибилните намени и класи на намени во мешаните наменски зони, во 
рамките на процентуалното учество во максимален однос 60/40. 
Компатибилноста на намените се утврдува на ниво на една градежна парцела 
во планска документација од пониско ниво, согласно правилнички нормираните 
минимални и максимални вредности на нивното процентуално учество. 

Член 21 
Во делови на блоковите, кои постојат како урбани целини со намена 

домување во станбени куќи, во планската документација од пониско ниво се 
забрануваат градби за домување во станбени згради. 
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ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

Член 22 
При изработка на плановите од пониско ниво да се почитуваат мерките 

за заштита на животната средина и природата согласно: 
− Закон за животната средина (Службен весник на Република Македонија, 

број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 
187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18). 
Заради заштита на медиумите и областите во животната средина 
во услови на настаната штета загадувачот е должен да ги 
надомести трошоците за отстранување на опасноста од загадување 
на животната средина, да ги поднесе тршоците за санација и да 
плати правичен надомест за штетата причинета врз животната 
средина, како и да ја доведе животната средина, во најголема можна 
мерка, во состојба, како пред оштетувањето. 

− Зaкон зa квaлитет нa aмбиентниот воздух (Службен весник на Република 
Македонија, број 100/12-пречистен текст, брoj 163/13, 10/15 и 146/15); 

− Зaкон зa водите (Службен весник на Република Македонија, број 87/08, 
06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16); 

− Зaкон зa зaштитa од бучaвa во животнaтa срединa (Службен весник на 
Република Македонија, број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15); 

− Зaкон зa упрaвувaње со отпaдот  (Службен весник на Република 
Македонија, број 09/11 - пречистен текст и број 51/11, 123/12, 147/13, 
163/13, 51/15, 146/15, 192/15, 39/16 и 63/16). 

− Законот за заштита на природата (Службен весник на Република 
Македонија, број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 
163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16) и други зaконски и подзaконски aкти.. 

Член 23 
Во фазата на изградба во блоковите да се користат еколошки 

прифатливи градежни материјали. По завршување на градежните активности 
во секоја блок потребно е да се процени можноста за повторно искористување 
на отстранетата почва од терените, со цел да се избегнат дополнителни 
економски трошоци заради потребите од нејзина дислокација. По завршување 
на активностите, шутот треба да биде уредно одложен на депонија. 

Член 24 
По завршување на градежните активности во блоковите да се обезбеди 

вегетациски покривач на почвата околу новоизградените содржини. 
Член 25 

Задолжително постапување со посебните видови отпад во блоковите 
согласно постојната законска регулатива: 

- Правилник за начинот на постапување со отпад од азбест и со отпад од 
производи кои содржат азбест (Сл.в. на РМ бр.89/06), 

- Правилник за начинот и условите за постапување со ПХБ,  начинот и 
условите што треба да ги исполнуваат инсталациите и градбите за 
отстранување и за деконтаминација на ПХБ, искористените ПХБ и 
начинот на означување на опремата која што содржи ПХБ (Сл.в. на РМ 
бр.48/07, 130/09),  
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- Правилник за начинот на постапување со медицински отпад, како и 
начинот на пакување и обележување на медицинскиот отпад (Сл.в. на 
РМ бр.146/07), 

- Правилник за постапките и начинот на собирање, транспортирање, 
преработка, складирање, третман и отстранување на отпадните масла, 
начинот на водење евиденција и доставување на податоците (Сл.в. на 
РМ бр.156/07), 

- Правилник за поблиските услови за постапување со опасниот отпад и 
начинот на пакување и означување на опасниот отпад (Сл.в. на РМ 
бр.15/08),  

- Правилник за начинот на постапување со отпадот од титаниум диоксид, 
начинот на вршење мониторинг и формата, содржината и начинот на 
доставување податоци (Сл.в. на РМ бр.108/09),  

- Правилник за начинот на постапување со отпадните гуми, како и 
условите кои треба да ги исполнуваат правните и физички лица кои 
увезуваат употребувани гуми (Сл.в. на РМ бр.108/09, 142/09), 

- Правилник за мерките за заштита на животната средина кои мораат да ги 
преземат производителите сопствениците и субјектите кои постапуваат 
со искористени возила, нивните компоненти и материјали, целите и 
роковите за нивно постигнување и начинот и условите за складирање, 
формата и содржината на потврдата за преземање на возилото за 
уништување, формата и содржината на образецот за известување како и 
начинот на водење на евиденцијата (Сл.в. на РМ бр.108/09, 164/10), 

- Правилник за начинот на водење како и формата и содржината на 
обрасците на базата на податоци за следење на повторната употреба и 
преработка на искористените возила и на целите кои треба да се 
постигнат со повторна употреба и преработка на искористените возила(*) 
(Сл.в. на РМ“ бр. 74/11 од 02.06.2011 год.),  

- Правилник за формата и содржината на барањето заради неиздавање на 
дозволата односно недонесување на решение за одбивање на барањето 
за издавање на дозвола за трговија со неопасен отпад (Сл. в. на РМ“ бр. 
129/11) и други подзаконски акти. 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

Член 26 
Согласно Законот за одбрана (Сл. Весник на РМ бр.185/11-пречистен 

текст), Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РМ бр.93/12-пречистен 
текст) и Законот за управување со кризи (Сл. Весник на РМ бр.29/05 и 36/11), 
задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување.  

Заштита од пожари 

Член 27  
Со урбанистичка документација од пониско ниво за секој блок 

поединечно, обврзно да се почитуваат растојанијата на улиците до површините 
за градба за секоја наменска употреба на земјиштето поединечно како и за 
градбите во истите, односно елементите на партерот, за непречена 
манипулација на ПП возилата. 

Член 28 
Обврзно да се предвиди надворешна хидрантска мрежа околу блоковите, 

површините за градба на секоја наменска употреба на земјиштето како и 
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градбите и комплексите на градби во истите, а нејзината поставка да е во 
согласност со ПП норми и стандарди. 

Член 29 
Водењето на другата инфраструктура обврзно треба да биде во 

инфраструктурни коридори, подземно поставени на дозволени безбедносни 
меѓусебни растојанија. 

Член 30 
Другите елементи за противпожарна заштита обврзно да се утврдат со 

посебниот елаборат за противпожарна заштита како составен дел на 
урбанистичката документација од пониско ниво во делот на условите за градба, 
посебно за секоја градба или комплекс на градби во рамките на површините за 
градба за секоја наменска употреба на земјиштето поединечно. 

Заштита од воени разурнувања 

Член 31 
Во урбанистичката документација од пониско ниво во условите за градба 

обврзно да се овозможи растојание од најблиската градба до уличната мрежа 
минимум половина од висината на градбата (L=H/2), односно во граници кои, 
при разурнување на градбите овозможуваат проодност на сообраќајниците на 
кои се поставени. 

Член 32 
Другите елементи за заштита од воени разурнувања, обврзно да се 

утврдат со посебниот елаборат за заштита од воени разурнувања, како 
составен дел на урбанистичката документација од пониско ниво во делот на 
условите за градба, посебно за секоја градба или комплекс на градби во 
рамките на површините за градба за секоја наменска употреба на земјиштето 
поединечно. 

Заштита од природни катастрофи 

Член 33 
За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички 

мерки од природни катастрофи. 
Член 34 

Елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, обврзно 
треба да се утврдат со посебниот елаборат за асеизмична градба во 
урбанистичката документација од пониско ниво во делот условите за градба на 
статиката и динамичката анализа на градбите, како составен дел на Основниот 
проект. 

 
* При изработка на планови од пониско ниво за с ѐ она што не е 

дефинирано со овој план, важат општите услови од ГУП Скопје 2012-2022. 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО  НАСЛЕДСТВО 

Член 35 
Режимот за заштита на недвижното културно наследство во 

Регулацискиот план за четврт се врши според заштитно-конзерваторските 
основи за културно наследство (Согласно чл. 71 од Законот за заштита на 
културно наследство, Сл. Весник на РМ бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 
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137/13, 38/14 и 44/14), односно дека со заштитата во планскиот опфат се 
дефинирани зоните според степенот на заштита. 

Член 36 
Мерките за заштита за овој Регулациски план за четврт (РПЧ) обврзно 

треба да се применуваат според условите наведени во заштитно-
конзерваторските основи кои се пренесени од ГУП Скопје 2012-2022. 

 
* При изработка на планови од пониско ниво за с ѐ она ш    

дефинирано со овој план, важат општите услови од ГУП Скопје 2012-2022. 

2. УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ И ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ 
И РЕЖИМ НА КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ ЗА 
БЛОКОВИТЕ ВО ЧЕТВРТ СЗ 22  

Член 1 
Основа за изработка урбанистичка документација од пониско ниво за 

секој блок поединечно (со повеќе наменски употреби на земјиштето, утврдени 
во овој План), се Посебните услови за секој блок кои се прикажани во 
табеларен приказ со урбанистички параметри како нумерички показатели и се 
прилог кон Планската документација. 
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БЛОК СЗ 22.01 
 
Границата на блокот СЗ 22.01, кој зафаќа површина од 9.549 ha (од тоа 

7.72 ha во рамки на регулациска линија), се движи на северо-запад по градска 
магистрална улица Сарај, југо-источно по граница на опфат на ГУП Скопје 2012-
2022, и на североисточната страна по сервисната улица С4. 

Границата на блокот е претставена описно со координатите на секоја 
прекршна точка и лаците, од 1 до 37 и два лаци претставени табеларно: 
 
ПОВРШИНА  95489.3698 м2 
ПЕРИМЕТАР  1905.8553 м1 
 

Р.бр X Y 
1.  7527428.9473 4650482.7774 
2.  7527019.5255 4650064.8759 
3.  7526994.2140 4650043.6390 
4.  7526986.6890 4650038.7554 
5.  7526963.3055 4650023.5800 
6.  7526930.6170 4650007.5385 
7.  7526881.1088 4649978.5273 
8.  7526828.6420 4649947.7825 
9.  7526809.6012 4649934.3741 
10.  7526815.1330 4649928.0327 
11.  7526907.6214 4649982.2888 
12.  7526931.7977 4649997.7504 
13.  7526979.3069 4650022.2078 
14.  7527003.7643 4650024.1756 
15.  7527033.8441 4650039.0750 
16.  7527067.8596 4650044.9785 
17.  7527100.1883 4650048.0708 
18.  7527151.3521 4650052.8498 
19.  7527184.5242 4650057.9100 
20.  7527228.6600 4650059.3156 
21.  7527266.6112 4650070.2793 
22.  7527296.9721 4650084.8975 
23.  7527314.6826 4650100.9213 
24.  7527336.3288 4650121.1619 
25.  7527362.4730 4650142.5270 
26.  7527392.5528 4650164.4543 
27.  7527435.0018 4650186.1005 
28.  7527474.6397 4650206.6223 
29.  7527513.4342 4650231.9231 
30.  7527524.9283 4650239.4763 
31.  7527489.2158 4650297.7225 
32.  7527481.0031 4650311.1172 

Лак 1 
Испапченост   -0.1361 
Центар 7527549.2043 4650352.9334 
Радиус  80.0000 
почетен агол  211d31' 
завршен агол  180d31' 

33.  7527469.2075 4650352.2174 
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34.  7527469.0329 4650371.7227 
35.  7527468.9902 4650376.4921 
36.  7527468.6818 4650410.9437 

Лак 2 
Испапченост    0.1992 
Центар 7527388.6850 4650410.2276 
Радиус  80.0000 
почетен агол    0d31' 
завршен агол   45d35' 

37.  7527444.6708 4650467.3730 
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% 100,00 66,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,88 0,00 0,00

ХА 7,72 5,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,38 0,00 0,00

СЗ
 2

2.
01

ПОВРШИНА 
НА БЛОК ВО 
ХА

ДОМИНАН-
ТНА КЛАСА 
НА НАМЕНИ

МАХ. 
ПОВРШИНА 
НА 
ЗЕМЈИШТЕ 
СО НАМЕНА 
ДОМУВАЊЕ            
ХА

ПРОСЕЧЕН 
ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ     
P %

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ 
НАДЗЕМНИ 
НИВОИ ЗА 
ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 
БРУТО 
ИЗГРАДЕНА 
РАЗВИЕНА 
ПОВРШИНА 
ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
М2

ПРОСЕЧЕН 
КОЕФИЦИ-
ЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
К

МАX.  
ДОЗВОЛЕН 
БРОЈ 
ЖИТЕЛИ, 
ОДНОСНО 
КОРИСНИЦИ 
ВО БЛОКОТ

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ НА 
СЕМЕЈСТВА

МАX. 
ДОЗВОЛЕНА 
НЕТО 
ГУСТИНА НА 
НАСЕЛЕНОС
Т Ж/ХА

7,72 А 
(Д

О
М

УВ
АЊ

Е)

5,12 18,73 2 19175 0,37 590 164 115

Вкупно: 7,72 5,12 19175 590 164

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО БЛОКОТ Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 13 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ ОД ОВОЈ ПЛАН

5. ВО ДЕЛОВИ НА БЛОКОВИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

СЗ 22.01 ЕЛЕКТРИЧНА 
МОЌНОСТ                          
kW

Qср/ден 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
М3/ДЕН

Qср/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ                
Л/СЕК

Qмах/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ          
Л/СЕК

Qмах/ЧАС 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК

 
ВОДА 
ИНДУСТРИЈ
А                            
Q MAX/ДЕН 
Л/СЕК

 
ВОДА  ЗА 
ИНДУСТРИЈ
А                 Q 
MAX/ЧАС 
Л/СЕК

ОТПАДНА 
ФЕКАЛНА 
ВОДА 
М3/ДЕН

ОТПАДНА 
АТМОСФЕР-
СКА ВОДА                 
Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 
ЗАТОПЛУ-
ВАЊЕ       
Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 629,00 236,00 2,73 4,10 5,33 0,00 0,00 188,80 424,60 1.475,00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 21,23 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

*

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА БЛОКОВИТЕ
БЛОК ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СЗ 22.01

 
 

 
*Нумеричките показатели од табелата се однесуваат на ниво на регулациска 
линија на блокот. 
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БЛОК СЗ 22.02 
 

Границата на блокот СЗ 22.02, кој зафаќа површина од 7.669 ha (од тоа 
6.55 ha во рамки на регулациска линија), се движи на северо-запад по градска 
магистрална улица Сарај, на југозападната страна по сервисната улица С4, 
југо-источно по сервисната улица С2, и на североисток по сервисната улица С3. 

Границата на блокот е претставена описно со координатите на секоја 
прекршна точка и лаците, од 1 до 25 и десет лаци претставени табеларно: 
 
ПОВРШИНА  76687.0468 м2 
ПЕРИМЕТАР  1463.2500 м1 
 

Р.бр X Y 
1.  7527914.3539 4650819.6437 
2.  7527841.4503 4650753.3394 

Лак 1 
Испапченост   0.0559 
Центар 7527942.3748 4650642.3698 
Радиус 150.0000 
почетен агол   132d17' 
завршен агол  145d5' 

3.  7527819.3737 4650728.2227 
4.  7527803.6376 4650705.6777 
5.  7527773.6526 4650662.7183 

Лак 2 
Испапченост -0.0076 
Центар 7527356.2671 4650954.0469 
Радиус 509.0020 
почетен агол    325d5' 
завршен агол  323d20' 

6.  7527764.5913 4650650.1483 
7.  7527720.7627 4650591.2594 

Лак 3 
Испапченост -0.0182 
Центар 7527600.4319 4650680.8166 
Радиус 150.0000 
почетен агол   323d20' 
завршен агол  319d10' 

8.  7527713.9306 4650582.7449 
9.  7527693.9796 4650559.6557 

Лак 4 
Испапченост   0.0344 
Центар 7527806.9587 4650460.9859 
Радиус 150.0000 
почетен агол   138d52' 
завршен агол  146d44' 

10.  7527681.5284 4650543.2491 
11.  7527670.2391 4650526.0359 

Лак 5 
Испапченост -0.0361 
Центар 7527502.9987 4650635.7202 
Радиус 200.0000 
почетен агол   326d44' 
завршен агол  318d28' 
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12.  7527652.7141 4650503.1105 
13.  7527610.6606 4650455.6324 

Лак 6 
Испапченост -0.0531 
Центар 7527453.4595 4650594.8726 
Радиус 210.0000 
почетен агол   318d28' 
завршен агол  306d18' 

14.  7527577.7975 4650425.6388 
Лак 7 
Испапченост -0.0531 
Центар 7527453.4595 4650594.8726 
Радиус 210.0000 
почетен агол   306d18' 
завршен агол  294d9' 

15.  7527539.3531 4650403.2419 
16.  7527469.0329 4650371.7227 
17.  7527468.9902 4650376.4921 
18.  7527468.6818 4650410.9437 

Лак 8 
Испапченост   0.1992 
Центар 7527388.6850 4650410.2276 
Радиус  80.0000 
почетен агол     0d31' 
завршен агол  45d35' 

19.  7527444.6708 4650467.3730 
20.  7527428.9473 4650482.7774 
21.  7527582.0477 4650639.0488 
22.  7527772.3932 4650836.0774 

Лак 9 
Испапченост   0.0594 
Центар 7527527.6409 4651086.0729 
Радиус 349.8591 
почетен агол   314d24' 
завршен агол  328d0' 

23.  7527824.3285 4650900.6601 
24.  7527896.2351 4650839.2664 

Лак 10 
Испапченост -0.0385 
Центар 7527844.2892 4650778.4254 
Радиус  80.0000 
почетен агол    49d31' 
завршен агол  40d41' 

25.  7527904.9515 4650830.5799 
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% 100,00 61,68 0,00 20,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,17 0,00 0,00

ХА 6,55 4,04 0,00 1,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,19 0,00 0,00

СЗ
 2

2.
02

ПОВРШИНА 
НА БЛОК ВО 
ХА

ДОМИНАН-
ТНА КЛАСА 
НА НАМЕНИ

МАХ. 
ПОВРШИНА 
НА 
ЗЕМЈИШТЕ 
СО НАМЕНА 
ДОМУВАЊЕ            
ХА

ПРОСЕЧЕН 
ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ     
P %

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ 
НАДЗЕМНИ 
НИВОИ ЗА 
ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 
БРУТО 
ИЗГРАДЕНА 
РАЗВИЕНА 
ПОВРШИНА 
ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
М2

ПРОСЕЧЕН 
КОЕФИЦИ-
ЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
К

МАX.  
ДОЗВОЛЕН 
БРОЈ 
ЖИТЕЛИ, 
ОДНОСНО 
КОРИСНИЦИ 
ВО БЛОКОТ

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ НА 
СЕМЕЈСТВА

МАX. 
ДОЗВОЛЕНА 
НЕТО 
ГУСТИНА НА 
НАСЕЛЕНОС
Т Ж/ХА

6,55 А 
(Д

О
М

УВ
АЊ

Е)

4,04 18,70 2 15113 0,37 465 129 115

Вкупно: 6,55 4,04 15113 465 129

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО БЛОКОТ Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 13 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ ОД ОВОЈ ПЛАН

5. ВО ДЕЛОВИ НА БЛОКОВИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

СЗ 22.02 ЕЛЕКТРИЧНА 
МОЌНОСТ                          
kW

Qср/ден 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
М3/ДЕН

Qср/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ                
Л/СЕК

Qмах/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ          
Л/СЕК

Qмах/ЧАС 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК

 
ВОДА 
ИНДУСТРИЈ
А                            
Q MAX/ДЕН 
Л/СЕК

 
ВОДА  ЗА 
ИНДУСТРИЈ
А                 Q 
MAX/ЧАС 
Л/СЕК

ОТПАДНА 
ФЕКАЛНА 
ВОДА 
М3/ДЕН

ОТПАДНА 
АТМОСФЕР-
СКА ВОДА                 
Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 
ЗАТОПЛУ-
ВАЊЕ       
Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 737,61 186,00 2,15 3,23 4,20 0,00 0,00 148,80 360,25 1.162,50

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 19,72 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

*

БЛОК ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СЗ 22.02

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

 
 
 
*Нумеричките показатели од табелата се однесуваат на ниво на регулациска 
линија на блокот. 
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БЛОК СЗ 22.03 
 
Границата на блокот СЗ 22.03, кој зафаќа површина од 16.590 ha (од тоа 

16.03 ha во рамки на регулациска линија), се движи на север и северо-запад по 
сервисната улица С2, југо-западно по сервисна улица С4, и југо-источно по 
граница на опфат на ГУП Скопје 2012-2022. 

Границата на блокот е претставена описно со координатите на секоја 
прекршна точка и лаците, од 1 до 60 и дванаесет лаци претставени табеларно: 
 
ПОВРШИНА  165905.6651 м2 
ПЕРИМЕТАР  2598.3404 м1 
 

Р.бр X Y 
1.  7527469.2075 4650352.2174 

Лак 1 
Испапченост   0.1361 
Центар 7527549.2043 4650352.9334 
Радиус  80.0000 
почетен агол  180d31' 
завршен агол   211d31' 

2.  7527481.0031 4650311.1172 
3.  7527489.2158 4650297.7225 
4.  7527524.9283 4650239.4763 
5.  7527533.1126 4650244.8546 
6.  7527583.4330 4650271.5609 
7.  7527638.8136 4650299.6729 
8.  7527641.6248 4650303.3274 
9.  7527711.0613 4650333.1261 
10.  7527796.2406 4650352.2423 
11.  7527832.2239 4650357.3024 
12.  7527843.1876 4650387.1011 
13.  7527838.9708 4650392.4424 
14.  7527787.8070 4650431.5180 
15.  7527822.1036 4650464.9712 
16.  7527833.9106 4650472.5615 
17.  7527849.6533 4650488.0231 
18.  7527843.4687 4650495.6133 
19.  7527856.6813 4650523.1630 
20.  7527977.8439 4650423.9278 
21.  7527986.5586 4650428.4257 
22.  7527933.7081 4650480.7139 
23.  7527979.5306 4650522.3196 
24.  7527943.8284 4650557.4596 
25.  7528006.2370 4650610.3101 
26.  7528025.6342 4650622.9605 
27.  7528044.1881 4650635.3297 
28.  7528058.2441 4650646.5745 
29.  7528108.0023 4650677.7788 
30.  7528157.1982 4650690.1481 
31.  7528176.5955 4650703.0796 
32.  7528190.6515 4650700.8306 
33.  7528178.8444 4650790.7889 
34.  7528271.6139 4650789.3833 
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35.  7528274.6766 4650842.8425 
36.  7528210.1255 4650846.5228 
37.  7528194.2849 4650847.4260 

Лак 2 
Испапченост   0.0168 
Центар 7528108.9018 4649349.8580 
Радиус  1500.0000 
почетен агол   86d44' 
завршен агол    90d35' 

38.  7528093.5645 4650849.7796 
39.  7528060.7342 4650849.4439 

Лак 3 
Испапченост   0.0491 
Центар 7528062.2679 4650699.4518 
Радиус   150.0000 
почетен агол   90d35' 
завршен агол   101d50' 

40.  7528031.5017 4650846.2627 
41.  7527980.1447 4650835.5001 

Лак 4 
Испапченост   -0.0926 
Центар 7527971.9403 4650874.6497 
Радиус  40.0000 
почетен агол  281d50' 
завршен агол   260d40' 

42.  7527965.4576 4650835.1785 
43.  7527955.7258 4650836.7768 

Лак 5 
Испапченост   0.2291 
Центар 7527949.2430 4650797.3057 
Радиус  40.0000 
почетен агол   80d40' 
завршен агол   132d17' 

44.  7527922.3298 4650826.8976 
45.  7527914.3539 4650819.6437 
46.  7527841.4503 4650753.3394 

Лак 6 
Испапченост   0.0559 
Центар 7527942.3748 4650642.3698 
Радиус   150.0000 
почетен агол  132d17' 
завршен агол    145d5' 

47.  7527819.3737 4650728.2227 
48.  7527803.6376 4650705.6777 
49.  7527773.6526 4650662.7183 

Лак 7 
Испапченост   -0.0076 
Центар 7527356.2671 4650954.0469 
Радиус   509.0020 
почетен агол   325d5' 
завршен агол   323d20' 

50.  7527764.5913 4650650.1483 
51.  7527720.7627 4650591.2594 

Лак 8 
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Испапченост   -0.0182 
Центар 7527600.4319 4650680.8166 
Радиус   150.0000 
почетен агол  323d20' 
завршен агол   319d10' 

52.  7527713.9306 4650582.7449 
53.  7527693.9796 4650559.6557 

Лак 9 
Испапченост   0.0344 
Центар 7527806.9587 4650460.9859 
Радиус   150.0000 
почетен агол  138d52' 
завршен агол   146d44' 

54.  7527681.5284 4650543.2491 
55.  7527670.2391 4650526.0359 

Лак 10 
Испапченост   -0.0361 
Центар 7527502.9987 4650635.7202 
Радиус   200.0000 
почетен агол  326d44' 
завршен агол   318d28' 

56.  7527652.7141 4650503.1105 
57.  7527610.6606 4650455.6324 

Лак 11 
Испапченост   -0.0531 
Центар 7527453.4595 4650594.8726 
Радиус   210.0000 
почетен агол  318d28' 
завршен агол   306d18' 

58.  7527577.7975 4650425.6388 
Лак 12 
Испапченост   -0.0531 
Центар 7527453.4595 4650594.8726 
Радиус   210.0000 
почетен агол  306d18' 
завршен агол    294d9' 

59.  7527539.3531 4650403.2419 
60.  7527469.0329 4650371.7227 
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% 100,00 76,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,09 0,00 0,00

ХА 16,03 12,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,90 0,00 0,00

СЗ
 2

2.
03

ПОВРШИНА 
НА БЛОК ВО 
ХА

ДОМИНАН-
ТНА КЛАСА 
НА НАМЕНИ

МАХ. 
ПОВРШИНА 
НА 
ЗЕМЈИШТЕ 
СО НАМЕНА 
ДОМУВАЊЕ            
ХА

ПРОСЕЧЕН 
ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ     
P %

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ 
НАДЗЕМНИ 
НИВОИ ЗА 
ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 
БРУТО 
ИЗГРАДЕНА 
РАЗВИЕНА 
ПОВРШИНА 
ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
М2

ПРОСЕЧЕН 
КОЕФИЦИ-
ЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
К

МАX.  
ДОЗВОЛЕН 
БРОЈ 
ЖИТЕЛИ, 
ОДНОСНО 
КОРИСНИЦИ 
ВО БЛОКОТ

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ НА 
СЕМЕЈСТВА

МАX. 
ДОЗВОЛЕНА 
НЕТО 
ГУСТИНА НА 
НАСЕЛЕНОС
Т Ж/ХА

16,03 А 
(Д

О
М

УВ
АЊ

Е)

12,32 19,13 2 47125 0,38 1450 403 118

Вкупно: 16,03 12,32 47125 1450 403

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО БЛОКОТ Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 13 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ ОД ОВОЈ ПЛАН

5. ВО ДЕЛОВИ НА БЛОКОВИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

СЗ 22.03 ЕЛЕКТРИЧНА 
МОЌНОСТ                          
kW

Qср/ден 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
М3/ДЕН

Qср/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ                
Л/СЕК

Qмах/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ          
Л/СЕК

Qмах/ЧАС 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК

САНИТАРНА 
ВОДА 
ИНДУСТРИЈ
А                            
Q MAX/ДЕН 
Л/СЕК

САНИТАРНА 
ВОДА  ЗА 
ИНДУСТРИЈ
А                 Q 
MAX/ЧАС 
Л/СЕК

ОТПАДНА 
ФЕКАЛНА 
ВОДА 
М3/ДЕН

ОТПАДНА 
АТМОСФЕР-
СКА ВОДА                 
Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 
ЗАТОПЛУ-
ВАЊЕ       
Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 1.505,65 580,00 6,71 10,07 13,09 0,00 0,00 464,00 881,65 3.625,00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 25,13 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

*

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИБЛОК 

СЗ 22.03

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

 
 
 

*Нумеричките показатели од табелата се однесуваат на ниво на регулациска 
линија на блокот. 
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БЛОК СЗ 22.04 
 

Границата на блокот СЗ 22.04, кој зафаќа површина од 4.935 ha (од тоа 
4.13 ha во рамки на регулациска линија), се движи на северо-запад по градска 
магистрална улица Сарај, кон југо-запад по сервисната улица С3, на југ по 
сервисната улица С2, и на север и североисток по сервисната улица С1. 

Границата на блокот е претставена описно со координатите на секоја 
прекршна точка и лаците, од 1 до 33 и дванаесет лаци претставени табеларно. 
 
ПОВРШИНА  49348.6173 м2 
ПЕРИМЕТАР  1316.5908 м1 
 

Р.бр X Y 
1.  7527844.3143 4650937.3471 
2.  7527906.1177 4651057.4732 
3.  7527918.4536 4651081.3137 
4.  7527940.7653 4651063.8622 

Лак 1 
Испапченост   -0.0567 
Центар 7527848.3512 4650945.7113 
Радиус 150.0000 
почетен агол  52 
завршен агол    39 

5.  7527964.9353 4651040.0943 
6.  7527985.3480 4651014.8800 

Лак 2 
Испапченост   -0.0437 
Центар 7527791.0412 4650857.5749 
Радиус 250.0000 
почетен агол  39 
завршен агол    29 

7.  7528009.7505 4650978.6792 
8.  7528021.1749 4650958.0473 

Лак 3 
Испапченост    0.2863 
Центар 7528091.1618 4650996.8007 
Радиус  80.0000 
почетен агол  209 
завршен агол    273 

9.  7528095.1763 4650916.9014 
Лак 4 
Испапченост   -0.1035 
Центар 7528099.1908 4650837.0022 
Радиус  80.0000 
почетен агол  93 
завршен агол    69 

10.  7528127.5470 4650911.8081 
11.  7528158.1482 4650900.2083 

Лак 5 
Испапченост    0.0578 
Центар 7528211.3162 4651040.4694 
Радиус 150.0000 
почетен агол  249 
завршен агол    262 
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12.  7528191.6915 4650891.7587 
13.  7528216.4861 4650888.4867 
14.  7528303.0106 4650877.0685 

Лак 6 
Испапченост   -0.2070 
Центар 7528292.5437 4650797.7561 
Радиус  80.0000 
почетен агол  82 
завршен агол    36 

15.  7528357.5075 4650844.4434 
16.  7528360.7288 4650837.1737 
17.  7528340.4882 4650838.5793 
18.  7528312.0951 4650838.8604 
19.  7528274.7062 4650843.3583 
20.  7528274.6766 4650842.8425 
21.  7528210.1255 4650846.5228 
22.  7528194.2849 4650847.4260 

Лак 7 
Испапченост    0.0168 
Центар 7528108.9018 4649349.8580 
Радиус  1500.0000 
почетен агол  87 
завршен агол    91 

23.  7528093.5645 4650849.7796 
24.  7528060.7342 4650849.4439 

Лак 8 
Испапченост    0.0491 
Центар 7528062.2679 4650699.4518 
Радиус 150.0000 
почетен агол  91 
завршен агол    102 

25.  7528031.5017 4650846.2627 
26.  7527980.1447 4650835.5001 

Лак 9 
Испапченост   -0.0926 
Центар 7527971.9403 4650874.6497 
Радиус  40.0000 
почетен агол  282 
завршен агол    261 

27.  7527965.4576 4650835.1785 
28.  7527955.7258 4650836.7768 

Лак 10 
Испапченост    0.2291 
Центар 7527949.2430 4650797.3057 
Радиус  40.0000 
почетен агол  81 
завршен агол    132 

29.  7527922.3298 4650826.8976 
30.  7527914.3539 4650819.6437 
31.  7527904.9515 4650830.5799 

Лак 11 
Испапченост    0.0385 
Центар 7527844.2892 4650778.4254 
Радиус  80.0000 
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почетен агол  41 
завршен агол    50 

32.  7527896.2351 4650839.2664 
33.  7527824.3285 4650900.6601 

Лак 12 
Испапченост    0.0299 
Центар 7527527.6409 4651086.0729 
Радиус 349.8591 
почетен агол  328 
завршен агол    335 
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+Г
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% 100,00 64,89 0,00 16,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,89 0,00 0,00

ХА 4,13 2,68 0,00 0,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,78 0,00 0,00

СЗ
 2

2.
04

ПОВРШИНА 
НА БЛОК ВО 
ХА

ДОМИНАН-
ТНА КЛАСА 
НА НАМЕНИ

МАХ. 
ПОВРШИНА 
НА 
ЗЕМЈИШТЕ 
СО НАМЕНА 
ДОМУВАЊЕ            
ХА

ПРОСЕЧЕН 
ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ     
P %

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ 
НАДЗЕМНИ 
НИВОИ ЗА 
ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 
БРУТО 
ИЗГРАДЕНА 
РАЗВИЕНА 
ПОВРШИНА 
ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
М2

ПРОСЕЧЕН 
КОЕФИЦИ-
ЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
К

МАX.  
ДОЗВОЛЕН 
БРОЈ 
ЖИТЕЛИ, 
ОДНОСНО 
КОРИСНИЦИ 
ВО БЛОКОТ

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ НА 
СЕМЕЈСТВА

МАX. 
ДОЗВОЛЕНА 
НЕТО 
ГУСТИНА НА 
НАСЕЛЕНОС
Т Ж/ХА

4,13 А 
(Д

О
М

УВ
АЊ

Е)

2,68 19,40 2 10400 0,39 320 89 119

Вкупно: 4,13 2,68 10400 320 89

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО БЛОКОТ Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 13 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ ОД ОВОЈ ПЛАН

5. ВО ДЕЛОВИ НА БЛОКОВИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

СЗ 22.04 ЕЛЕКТРИЧНА 
МОЌНОСТ                          
kW

Qср/ден 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
М3/ДЕН

Qср/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ                
Л/СЕК

Qмах/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ          
Л/СЕК

Qмах/ЧАС 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК

САНИТАРНА 
ВОДА 
ИНДУСТРИЈ
А                            
Q MAX/ДЕН 
Л/СЕК

САНИТАРНА 
ВОДА  ЗА 
ИНДУСТРИЈ
А                 Q 
MAX/ЧАС 
Л/СЕК

ОТПАДНА 
ФЕКАЛНА 
ВОДА 
М3/ДЕН

ОТПАДНА 
АТМОСФЕР-
СКА ВОДА                 
Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 
ЗАТОПЛУ-
ВАЊЕ       
Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 461,01 128,00 1,48 2,22 2,89 0,00 0,00 102,40 227,15 800,00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 21,52 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

*

БЛОК ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СЗ 22.04

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

 
 

 
*Нумеричките показатели од табелата се однесуваат на ниво на регулациска 
линија на блокот. 
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БЛОК СЗ 22.05 
 

Границата на блокот СЗ 22.05, кој зафаќа површина од 21.419 ha (од тоа 
18.52 ha во рамки на регулациска линија), на запад се граничи со соседната 
Четврт СЗ 28 и се движи по градска магистрална улица Сарај, продолжува на 
северо-запад по сервисна улица С5, на север по осовината на коритото на река 
Вардар, на исток по граница на опфат на ГУП Скопје 2012-2022  и југ по 
сервисната улица С1. 

Границата на блокот е претставена описно со координатите на секоја 
прекршна точка и лаците, од 1 до 41 и десет лаци претставени табеларно: 
 
ПОВРШИНА  214195.8596 м2 
ПЕРИМЕТАР  2029.0502 м1 
 

Р.бр X Y 
1.  7528009.6142 4651407.2329 
2.  7527994.4711 4651262.4229 

Лак 1 
Испапченост   -0.0259 
Центар 7527795.5557 4651283.2239 
Радиус 200.0000 
почетен агол  354d2' 
завршен агол     348d6' 

3.  7527991.2517 4651241.9553 
4.  7527990.0776 4651236.3876 

Лак 2 
Испапченост   -0.2368 
Центар 7527960.7232 4651242.5779 
Радиус  30.0000 
почетен агол  348d6' 
завршен агол     294d49' 

5.  7527973.3117 4651215.3468 
6.  7527945.9493 4651202.6976 

Лак 3 
Испапченост   -0.0834 
Центар 7527877.6306 4651171.1148 
Радиус  75.2656 
почетен агол  24d49' 
завршен агол      5d44' 

7.  7527952.5189 4651178.6418 
Лак 4 
Испапченост   -0.1326 
Центар 7527869.6110 4651168.2319 
Радиус  83.5589 
почетен агол    7d9' 
завршен агол     336d57' 

8.  7527946.4941 4651135.5046 
9.  7527918.4536 4651081.3137 
10.  7527940.7653 4651063.8622 

Лак 5 
Испапченост   -0.0567 
Центар 7527848.3512 4650945.7113 
Радиус 150.0000 
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почетен агол  51d58' 
завршен агол      39d0' 

11.  7527964.9353 4651040.0943 
12.  7527985.3480 4651014.8800 

Лак 6 
Испапченост   -0.0437 
Центар 7527791.0412 4650857.5749 
Радиус 250.0000 
почетен агол   39d0' 
завршен агол     28d58' 

13.  7528009.7505 4650978.6792 
14.  7528021.1749 4650958.0473 

Лак 7 
Испапченост    0.2863 
Центар 7528091.1618 4650996.8007 
Радиус  80.0000 
почетен агол  208d58' 
завршен агол     272d53' 

15.  7528095.1763 4650916.9014 
Лак 8 
Испапченост   -0.1035 
Центар 7528099.1908 4650837.0022 
Радиус  80.0000 
почетен агол  92d53' 
завршен агол     69d14' 

16.  7528127.5470 4650911.8081 
17.  7528158.1482 4650900.2083 

Лак 9 
Испапченост    0.0578 
Центар 7528211.3162 4651040.4694 
Радиус 150.0000 
почетен агол  249d14' 
завршен агол     262d29' 

18.  7528191.6915 4650891.7587 
19.  7528216.4861 4650888.4867 
20.  7528303.0102 4650877.0685 

Лак 10 
Испапченост   -0.2070 
Центар 7528292.5437 4650797.7561 
Радиус  80.0000 
почетен агол  82d29' 
завршен агол     35d42' 

21.  7528357.5075 4650844.4434 
22.  7528345.8540 4650870.7432 
23.  7528359.8772 4650868.6202 
24.  7528447.8431 4650852.5807 
25.  7528460.6559 4650980.7711 
26.  7528377.6665 4650990.6916 
27.  7528375.8970 4650999.4287 
28.  7528368.4097 4651000.5997 
29.  7528373.1855 4651075.2194 
30.  7528382.4494 4651144.1077 
31.  7528383.2645 4651162.0526 
32.  7528421.6015 4651200.4058 
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33.  7528456.9384 4651236.5763 
34.  7528351.6301 4651339.5465 
35.  7528314.0407 4651371.2359 
36.  7528279.9755 4651393.1447 
37.  7528257.3954 4651402.9979 
38.  7528215.5381 4651413.5928 
39.  7528178.7036 4651417.4963 
40.  7528132.9395 4651416.9387 
41.  7528050.8990 4651411.3623 
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% 100,00 52,32 0,00 15,93 0,00 0,00 0,43 11,29 2,59 0,00 0,00 0,00 0,00 17,44 0,00 0,00

ХА 18,52 9,69 0,00 2,95 0,00 0,00 0,08 2,09 0,48 0,00 0,00 0,00 0,00 3,23 0,00 0,00

СЗ
 2

2.
05

ПОВРШИНА 
НА БЛОК ВО 
ХА

ДОМИНАН-
ТНА КЛАСА 
НА НАМЕНИ

МАХ. 
ПОВРШИНА 
НА 
ЗЕМЈИШТЕ 
СО НАМЕНА 
ДОМУВАЊЕ            
ХА

ПРОСЕЧЕН 
ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ     
P %

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ 
НАДЗЕМНИ 
НИВОИ ЗА 
ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 
БРУТО 
ИЗГРАДЕНА 
РАЗВИЕНА 
ПОВРШИНА 
ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
М2

ПРОСЕЧЕН 
КОЕФИЦИ-
ЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
К

МАX.  
ДОЗВОЛЕН 
БРОЈ 
ЖИТЕЛИ, 
ОДНОСНО 
КОРИСНИЦИ 
ВО БЛОКОТ

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ НА 
СЕМЕЈСТВА

МАX. 
ДОЗВОЛЕНА 
НЕТО 
ГУСТИНА НА 
НАСЕЛЕНОС
Т Ж/ХА

18,52 А 
(Д

О
М

УВ
АЊ

Е)

9,69 18,61 2 36075 0,37 1110 308 115

Вкупно: 18,52 9,69 36075 1110 308

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО БЛОКОТ Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 13 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ ОД ОВОЈ ПЛАН

5. ВО ДЕЛОВИ НА БЛОКОВИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

СЗ 22.05 ЕЛЕКТРИЧНА 
МОЌНОСТ                          
kW

Qср/ден 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
М3/ДЕН

Qср/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ                
Л/СЕК

Qмах/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ          
Л/СЕК

Qмах/ЧАС 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК

САНИТАРНА 
ВОДА 
ИНДУСТРИЈ
А                            
Q MAX/ДЕН 
Л/СЕК

САНИТАРНА 
ВОДА  ЗА 
ИНДУСТРИЈ
А                 Q 
MAX/ЧАС 
Л/СЕК

ОТПАДНА 
ФЕКАЛНА 
ВОДА 
М3/ДЕН

ОТПАДНА 
АТМОСФЕР-
СКА ВОДА                 
Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 
ЗАТОПЛУ-
ВАЊЕ       
Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 1.767,55 444,00 5,14 7,71 10,02 0,00 0,00 355,20 1.018,60 2.775,00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 16,65 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

*

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИБЛОК 

СЗ 22.05

 
 

 
*Нумеричките показатели од табелата се однесуваат на ниво на регулациска 
линија на блокот. 
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БЛОК СЗ 22.06 
 

Границата на блокот СЗ 22.06, кој зафаќа површина од 2.198 ha (од тоа 
1.17 ha во рамки на регулациска линија), се движи на југо-запад по градска 
магистрална улица Сарај, на север по осовината на коритото на река Вардар, 
на југо-исток по  сервисната улица С5. 

Границата на блокот е претставена описно со координатите на секоја 
прекршна точка и лаците, од 1 до 12 и три лаци претставени табеларно: 
 
ПОВРШИНА  21976.6538 м2 
ПЕРИМЕТАР  628.7346 м1 
 

Р.бр X Y 
1.  7528009.6142 4651407.2329 
2.  7527955.1513 4651401.7854 
3.  7527887.6214 4651396.2091 
4.  7527855.8097 4651392.3057 
5.  7527830.6953 4651384.4988 
6.  7527828.6844 4651383.6101 
7.  7527940.1710 4651212.9910 

Лак 1 
Испапченост   -0.0393 
Центар 7527877.6306 4651171.1148 
Радиус 75.2656 
почетен агол  33d48' 
завршен агол    24d49' 

8.  7527945.9493 4651202.6976 
9.  7527973.3117 4651215.3468 

Лак 2 
Испапченост    0.2368 
Центар 7527960.7232 4651242.5779 
Радиус 30.0000 
почетен агол  294d49' 
завршен агол    348d6' 

10.  7527990.0776 4651236.3876 
11.  7527991.2517 4651241.9553 

Лак 3 
Испапченост    0.0259 
Центар 7527795.5557 4651283.2239 
Радиус 200.0000 
почетен агол  348d6' 
завршен агол    354d2' 

12.  7527994.4711 4651262.4229 
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 (А
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)

М
ЕШ

А
Н

А
 Н

А
М

ЕН
А

 (Б
+Г

))

% 100,00 46,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,95 0,00 0,00

ХА 1,17 0,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,21 0,00 0,00

СЗ
 2

2.
06

ПОВРШИНА 
НА БЛОК ВО 
ХА

ДОМИНАН-
ТНА КЛАСА 
НА НАМЕНИ

МАХ. 
ПОВРШИНА 
НА 
ЗЕМЈИШТЕ 
СО НАМЕНА 
ДОМУВАЊЕ            
ХА

ПРОСЕЧЕН 
ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ     
P %

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ 
НАДЗЕМНИ 
НИВОИ ЗА 
ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 
БРУТО 
ИЗГРАДЕНА 
РАЗВИЕНА 
ПОВРШИНА 
ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
М2

ПРОСЕЧЕН 
КОЕФИЦИ-
ЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
К

МАX.  
ДОЗВОЛЕН 
БРОЈ 
ЖИТЕЛИ, 
ОДНОСНО 
КОРИСНИЦИ 
ВО БЛОКОТ

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ НА 
СЕМЕЈСТВА

МАX. 
ДОЗВОЛЕНА 
НЕТО 
ГУСТИНА НА 
НАСЕЛЕНОС
Т Ж/ХА

1,17 А 
(Д

О
М

УВ
АЊ

Е)

0,54 19,56 2 2113 0,39 65 18 120

Вкупно: 1,17 0,54 2113 65 18

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО БЛОКОТ Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 13 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ ОД ОВОЈ ПЛАН

5. ВО ДЕЛОВИ НА БЛОКОВИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

СЗ 22.06 ЕЛЕКТРИЧНА 
МОЌНОСТ                          
kW

Qср/ден 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
М3/ДЕН

Qср/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ                
Л/СЕК

Qмах/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ          
Л/СЕК

Qмах/ЧАС 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК

 
ВОДА 
ИНДУСТРИЈ
А                            
Q MAX/ДЕН 
Л/СЕК

 
ВОДА  ЗА 
ИНДУСТРИЈ
А                 Q 
MAX/ЧАС 
Л/СЕК

ОТПАДНА 
ФЕКАЛНА 
ВОДА 
М3/ДЕН

ОТПАДНА 
АТМОСФЕР-
СКА ВОДА                 
Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 
ЗАТОПЛУ-
ВАЊЕ       
Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 74,45 26,00 0,30 0,45 0,59 0,00 0,00 20,80 64,35 162,50

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 15,43 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

*

СЗ 22.06

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

БЛОК ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

 
 

 
*Нумеричките показатели од табелата се однесуваат на ниво на регулациска 
линија на блокот. 
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- Збирни нумерички показатели за Четврт СЗ 22 
 

Границата на на Четвртта СЗ 22 зафаќа површина од 62.360 ha, а во 
рамки на регулација 56.20 ha и се наоѓа во границите на сообраќајниците: на 
исток по осовината на собирната улица "Сарај", на запад четвртта СЗ 22 
граничи со четвртта СЗ 28, на север границата се протега по осовината на река 
Вардар, на југ границата се протега по границата на ГУП на град Скопје. 
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+Г
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% 100,00 61,19 0,00 8,79 0,00 0,00 0,14 8,08 0,85 0,00 0,00 0,00 0,00 20,94 0,00 0,00

ХА 56,20 34,39 0,00 4,94 0,00 0,00 0,08 4,54 0,48 0,00 0,00 0,00 0,00 11,77 0,00 0,00

СЗ
 2

2

ПОВРШИНА 
НА ЧЕТВРТ 
ВО ХА

ДОМИНАН-
ТНА КЛАСА 
НА НАМЕНИ

МАХ. 
ПОВРШИНА 
НА 
ЗЕМЈИШТЕ 
СО НАМЕНА 
ДОМУВАЊЕ            
ХА

ПРОСЕЧЕН 
ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ     
P %

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ 
НАДЗЕМНИ 
НИВОИ ЗА 
ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 
БРУТО 
ИЗГРАДЕНА 
РАЗВИЕНА 
ПОВРШИНА 
ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
М2

ПРОСЕЧЕН 
КОЕФИЦИ-
ЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
К

МАX.  
ДОЗВОЛЕН 
БРОЈ 
ЖИТЕЛИ, 
ОДНОСНО 
КОРИСНИЦИ 
ВО  
ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ НА 
СЕМЕЈСТВА

МАX. 
ДОЗВОЛЕНА 
НЕТО 
ГУСТИНА НА 
НАСЕЛЕНОС
Т Ж/ХА

56,20 А
 (Д

О
М

УВ
А

Њ
Е)

34,39 18,90 2 130000 0,38 4000 1111 116

Вкупно: 56,20 34,39 130000 4000 1111

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

СЗ 22 ЕЛЕКТРИЧНА 
МОЌНОСТ                          
kW

Qср/ден 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
М3/ДЕН

Qср/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ                
Л/СЕК

Qмах/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ          
Л/СЕК

Qмах/ЧАС 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК

 
ВОДА 
ИНДУСТРИЈ
А                            
Q MAX/ДЕН 
Л/СЕК

 
ВОДА  ЗА 
ИНДУСТРИЈ
А                 Q 
MAX/ЧАС 
Л/СЕК

ОТПАДНА 
ФЕКАЛНА 
ВОДА 
М3/ДЕН

ОТПАДНА 
АТМОСФЕР-
СКА ВОДА                 
Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 
ЗАТОПЛУ-
ВАЊЕ       
Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 5.206,47 1.600,00 18,52 27,78 36,11 0,00 0,00 1.280,00 3.091,00 10.000,00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 19,77 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

*

ЗБИРНИ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ЧЕТВРТ
ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИЧЕТВРТ

СЗ 22

 
 
 
*Нумеричките показатели од табелата се однесуваат на ниво на регулациска 
линија на четврт. 
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3. ПЛАНСКИ РЕШЕНИЈА НА ВОДОВИТЕ И ГРАДБИТЕ НА СИТЕ 
ИНФРАСТРУКТУРИ КОИ ГИ ФОРМИРААТ БЛОКОВИТЕ  

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Член 1 
Кај крстосниците за кои во процесот на спроведување на планот ќе се 

обезбедат потребните сознанија и податоци може да се изврши измена на 
нивниот тип врз база на изготвена сообраќајна студија. 

Член 2 
Крстосниците во и надвор од  ниво, како и врските меѓу магистралните и 

сервисните улици прецизно се дефинираат со потребната проектна 
документација за релизација на поедини сообраќајници. 

Регулациската линија кај планираните крстосници, денивелирани или во 
ниво, да се определи пред изработка на планска документација од пониско 
ниво а врз основа на проектно решение за типот на крстосницата. 

Член 3 
За сообраќајниците за кои има сознанија или во процесот на 

спроведување на планот ќе се обезбедат сознанија и податоци за состојбите во 
просторот кои укажуваат на потребата и можноста за нивно специфично 
реализирање под или над нивото на теренот, што повлекува и нивно 
консеквентно редефинирање во регулацискиот и сообраќајниот план, ќе се 
спроведуваат континуирани и консекутивни постапки за детализирање на 
планот преку негово пунктуално изменување и дополнување на поединечни 
урбани подрачја или инфраструктурни зафати. При дефинирањето на 
изведбените решенија обврзно да бидат вклучени надлежните служби. 

Во такви случаеви треба да се изработат подетални сообраќајни анализи 
и проекции на идните потреби и да се изготви проектна документација со 
потребни прилози и елаборати за предвидената инфраструктура и нејзиното 
влијание врз животната средина, економијата, сообраќајот и урбанизмот, а врз 
основа на  претходна Физибилити студија со примена на  анализи трошоци-
добивки.  

Во овие случаи условите за градење градби над примарната сообраќајна 
мрежа со намена А, Б и В ќе се определат  со планска документација од 
пониско ниво врз основа на сообраќајна  и физибилити студија  и сообраќаен 
проект одобрени од Градот Скопје. 

Член 4 
Вкупната регулациска ширина на сообраќајниците не смее да се 

стеснува, како и ширината на коловозните ленти под пропишаниот минимум, 
додека ширините на останатите површини помеѓу регулациските линии по 
потреба може да се менуваат во согласност со важечките стандарди и 
нормативи, а врз база на изработена сообраќајна студија. Конкретизација на 
попречните профили на улиците од примарната улична мрежа ќе се изврши во 
рамките на регулациските линии на инфраструктурните коридори, со изработка 
на потребната проектна документација. 
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Член 5 
Секој блок да биде поврзан со примарната и секундарната улична мрежа. 

Се препорачува нивелетата на внатрешните пристапи да паѓаат кон улицата со 
која се формира површината за градба на секоја наменска употреба на 
земјиште, а во правец на нагибот на теренот, во правец на истекотот на водата.  

Член 6 
Урбанистичките параметри за изградба на секундарната уличната мрежа 

да се според потребите на наменската употреба на земјиштето, а согласно 
стандарди и нормативи. 

Во изготвувањето на планска документација од пониско ниво во условите 
за градба да се предвидат елементи на урбана опрема во функција на 
пешачките движења и лицата со посебни потреби. 

Член 7  
Координатите на пресечните точки на осовините, како и нивелетските 

точки со висински податоци се дадени со прецизност која одговара на подлоги 
во мерка 1:2500. Наклоните на нивелетите се дадени помеѓу две пресечни 
точки. При спроведувањето во планска документација од пониско ниво или при 
изработката на потребната проектна документација можни се отстапувања кои 
кои не треба да ги надминат дозволените толеранции за подлоги во мерка 
1:2500. 

Член 8 
Во планска документација од пониско ниво, долж примарната и 

секундарната сообраќајна мрежа, може да се утврдат градежни парцели за 
бензински станици и бензински пумпи согласно закон. 

Член 9 
Максималниот надолжен наклон за новопланираните сообраќајници 

треба да биде во согласност со член 72 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 
 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ВОДОСНАБДИТЕЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Член 10 
При изработката на планската документација од пониско ниво да се 

предвиди одделна водоснабдителната инфраструктура за санитарна вода и 
инфраструктура за поливање на зеленилото и миење на улиците.  

Член 11 
Реализцијата на планската документација од пониско ниво, односно 

изградбата на градбите да се одвива паралелено со изградбата на мрежите за 
водоснабдување и за поливање на зеленилото. 

Член 12 
Водата за поливање на зеленилото и миењето на јавните сообраќајни 

површини да се обезбедува од бунари или површински водотеци. 
Член 13 

Локациите на бунарите за поливање на зеленилото и миењето на јавните 
сообраќајни површини ќе се одредат во рамките на планската документација од 
пониско ниво, а врз основа на проектна документација на ниво на основен 
проект со кој ќе бидат дефинирани капацитетот и типот на бунарот. 
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Член 14 
Трасата на планираната примарна водоснабдителната мрежа треба да 

биде поставена во инфраструктурни коридори  помеѓу регулациските линии на 
примарната сообраќајна мрежа. 

Член 15 
Изградбата на новата примарна водоснабдителната мрежа и 

соодветните заштитни коридори ќе се утврди врз основа на план од пониско 
ниво и/или проект за инфраструктура. 

Со план од пониско ниво и/или проект за инфраструктура ќе се уточнат 
трасите на новопланираната и постоечката водоснабдителната мрежа која во 
графичкиот прилог за четвртта е прикажана шематски (врз основа на ГУП-от). 
УСЛОВИ ОД ОБЛАСТА НА ОДВЕДУВАЊЕТО И ПРЕЧИСТУВАЊЕТО НА ОТПАДНИТЕ ВОДИ 

Член 16 
Одводнителната норма за период до 2022год. изнесува 90% од 

водоснабдителната норма.  
Член 17 

Интензитет на дождови од 110 л/сек/ha со појава еднаш во две години и 
времетраење од 20 минути, е меродавна вредност за димензионирање на 
атмосферската канализација во Градот Скопје.  

Член 18 
При изработката на планска документација од пониско ниво да се 

предвиди сепарациска канализациска мрежа. 
Член 19 

Реализацијата на планската документација од пониско ниво, односно 
изградбата на градбите, да се одвива паралелно со изградбата на примарната 
и секундарната канализациска инфраструктура.  

Член 20 
Трасата на планираната фекална и атмосферска канализациска мрежа 

треба да биде поставена во инфраструктурни коридори помеѓу регулациските 
линии на примарната, односно секундарната сообраќајна мрежа. 

Член 21 
Изградбата на новата канализациска мрежа и соодветните заштитни 

коридори ќе се утврди врз основа на проект за инфраструктура и/или план од 
пониско ниво. 

Со Проектот за инфраструктура ќе се уточнат трасите на  
новопланираната и постоечката канализациска мрежа која во графичкиот 
прилог за четвртта е  прикажана шематски (врз основа на ГУП-от). 
Услови за заштита на површински водотеци 

Член 22 
При изработка на плановите од пониско ниво треба да се предвиди 

регулација на Треска со што ќе се обезбеди заштита од штетното дејство на 
водите. Регулацијата ќе биде извршена врз основа на хидролошка студија, 
односно хидраулички пресметки со која ќе бидат анализирани протеците на 
реката и карактеристиките на сливното подрачје. 
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Член 23 
Заради заштита и одржување на површинските водотеци потребно е да 

се обезбеди заштитен појас покрај регулираните корита на Вардар и Треска. 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА  КОМУНАЛНА ИНФРА И СУПРАСТРУКТУРА 

Член 24 
Планските определби во управувањето со отпадот во планската 

документација од пониско ниво треба да се насочат кон справување со 
проблемите и постигнување на континуирани подобрувања во интегрираниот 
пристап кој го обезбедуваат многуте учесници во процесот: јавноста, 
стопантвото, надлежните органи на сите нивоа, согласно законската регулатива 
за системот за управување со отпадот и одстранување со депонирање.  

Член 25 
Во планската документација од пониско ниво обврзно да се применува 

Планот за управување со отпадот за Град Скопје 2010-2015г којшто го донесе 
Градот Скопје. 

Член 26 
Градот Скопје и општините во Градот Скопје, во рамките на своите 

надлежности определени со закон, имаат право и должност на своето подрачје 
да ги превземаат сите мерки и активности за комплетирање на системот за 
управување со отпадот во Градот. 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЕЛЕКТРОСНАБДИТЕЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Одредби за спроведување на електроенергетската инфраструктура 

Член 27 
Планирањето на новите надземни градби во електроенергетската 

инфраструктура треба да биде според  локациите во блоковите каде се 
поставени и соодветните симболи. 

Член 28 
Изборот на локациите за планираните дистрибутивни трафостаници и 

приклучни водови ќе се изврши со урбанистички планови од пониско ниво и 
проекти за инфраструктура. Се препорачува реконструкција на постојните 35kV 
надземни водови и поставување на соодветни подземни електроводови.  

Член 29 
Трасите на планираните електроенергетски водови треба да бидат 

поставени во инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на 
примарната, односно секундарната сообраќајна мрежа. Точните траси на 
примарните електроенергетски водови на 400kV, 110kV и 35kV ќе бидат 
утврдени со инфраструктурни проекти а заштитните коридори ќе бидат вцртани 
во плановите од пониско ниво. 

Член 30 
Градбата на новите преносни и дистрибутивни мрежи (примарни и 

секундарни електроводови) ќе се утврди врз основа на проекти за 
инфраструктура. 

Член 31 
Градбата и реконструкцијата на преносната и дистрибутивната мрежа 

треба да се изврши такашто во целост треба да се почитува: “Правилникот за 
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технички нормативи за изградба на надземни електроеенергетски водови со 
номинален напон од 1kV до 400kV”.  

Член 32 
Во планската документација од пониско ниво, за градба на трафостаници 

од 110kV зависно од изведбата, треба да се предвидат следниве површини: 
- за класична изведба 5000-7000м2 
- за гас изолиран систем 2500м2 

Член 33 
Во проектите за инфраструктура, инфраструктурните коридори за 

поставување на надземните и подземни електроводови, треба да бидат со 
следниве димензии: 

- за надземни 110kV водови, коридор со широчина од 20-30m 
- за подземни 110kV и 35kV водови коридор со широчина од 1,6m 

Член 34 
За дефинирање на електроенергетските потреби на градските четврти, 

определени се нормативи/коефициенти кои се зависни од намената на 
површините за градба како и планираниот број на жители во секоја четврт. При 
тоа, во билансот за потребната електрична моќност, земени се во предвид и 
потребите за јавно осветлување на сообраќајниците и другите јавни површини. 

Предвидени се следниве коефициенти за дефинирање на потребите за 
електрична моќност за: 

- домување 1kW/жител 
- комерцијални и деловни и јавни институции 193kW/ha 
- тешка и загадувачка индустрија 474kW/ha 
- лесна и незагадувачка индустрија, сервиси и стоваришта 293kW/ha 
- зеленило и рекреација и инфраструктура 15kW/ha 

За ова четврт вкупните потреби од електрична моќност изнесуваат 
5206kW. Потребите од електрична моќност за блоковите  ќе бидат дадени во 
Табелите со нумерички показатели од инфраструктурни потреби.  

Член 35 
Во плановите од пониско ниво се препорачува реконструкција на 

постојните надземни електроводови од 110kV и 35kV со соодветни подземни 
електроводови кои треба да се постават во инфраструктурните коридори 
соодветно важечките технички нормативи. 

Истото важи и за новопланираните електроводови од 110kV и 35kV. 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Член 36 
Планирањето на новите надземни градби во електронско 

комуникациската инфраструктура треба да биде според локациите во 
блоковите каде се поставени и соодветните симболи. 

Член 37 
Изборот на локациите за планираните базни станици, поштенски единици 

и други надземни објекти, трасите електронско комуникациски водови, ќе се 
изврши со урбанистички планови од пониско ниво и проекти за инфраструктура.  
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Член 38 
При поставувањето на новите базни станици за мобилна телефонија 

треба да се запази позитивната законска регулатива во однос на нивното 
штетно влијание врз животната средина и регистрираното и евидентираното 
природно наследство. 

Член 39 
Планираните електронско комуникациски мрежи треба да бидат 

поставени во инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на 
примарната и секундарната сообраќајна мрежа почитувајќи ги позитивните 
закони и правилници. 

Член 40 
Трасите на планираните електронско комуникациски водови ќе се утврди 

врз основа на проекти за инфраструктура.  
Член 41 

Регулаторна рамка за електронски комуникациски мрежи во Државата ја 
има Агенцијата за електронски комуникации. Изградбата и реконструкцијата на 
електронската комуникациска мрежа е регулирана со: 

- “Правилник за начинот и условите за одредување на зоната на 
електронска комуникациска инфраструктура и придружните инфраструктурни 
капацитети и средства, заштитна зона и радио коридорот како и обврските на 
инвеститорот”.  

- “Правилник за техничките, употребните и другите услови за одредени 
типови на електронски комуникациски мрежи и електронска комуникациска 
инфраструктура, придружни инфраструктурни капацитети и средства”. 

Член 42 
Изградбата и реконструкцијата на планираната електронско 

комуникациска мрежа треба да биде усогласена со горенаведените усвоени 
правилници. 

Член 43 
Условите за поставување на новите електронско комуникациски мрежи 

во услови кога има и други постоечки инфраструктурни мрежи (водовод, 
гасовод, топловод, електроводови и др.) треба да бидат усогласени со 
горенаведените усвоени правилници. 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ТОПЛОВОДНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Член 44 
Централниот топлификациски систем треба да го следи развојот на 

Градот согласно урбанистичките планови и на него треба да се поврзат сите 
урбани четврти и блоковите во нив, каде планираната густина на градба 
обебзедува специфична потрошувачка поголема од 25 MW/km2. 

Член 45 
Погонските градби треба да обезбедат целосен мониторинг и 

управување на процесот на производство на топлина  и испуштање на штетни 
материи во воздухот во функција на одржување на еколошките параметри. 
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Член 46 
Трасите на планираните топловоди треба да бидат поставени во 

инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на примарната и 
секундарната сообраќајна мрежа. 

Член 47 
Новите погонски градби, термоенергани и топлани, треба со својата 

лоцираност и функционалност да не го загрозуваат здравјето на луѓето и да не 
ги надминуваат дозволените параметри на загадување дефинирани со законска 
регулатива која ја третира соодветната проблематика. 

Член 48 
Пред да се утврди точната локација на нова погонска градба, 

задолжително треба да се изработи стратешка оценка за влијание врз 
животната средина.  

Член 49 
При изградбата на топловодната мрежа, потребно е да се запазат 

нормите и техничките прописи за градба во урбана средина, во смисол на 
безбедност, сигурност во работата и функционалност. 

Член 50 
Цевководите по правило се сместуваат во армиранобетонски, водо-

непропусни канали кои се водат на техно-економски оправдана длабочина. 
Истите се димензионираат така да овозможат лесна монтажа на цевната 
конструкција, а бетонскиот капак и страничните ѕидови треба да го поднесуваат 
надземното оптоварување од 80 KN/m2. На места, каде што не може да се 
изведат овие канали, цевководите се водат надворешно. 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГАСИФИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Член 51 
Трасите на планираните гасоводи треба да бидат поставени во 

инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на примарната и 
секундарната сообраќајна мрежа. 

Член 52 
Изградбата на новите гасоводи ќе се утврди врз основа на проекти за 

инфраструктура. 
Член 53 

Точната локација за новите гасни мерно-регулациски станици во рамките 
на блоковите ќе се утврди со планска документација  од пониско ниво. 

Член 54 
Приоритет за поврзување на градската гасоводна мрежа треба да се 

даде на оние локалитети каде домаќинствата не се поврзани на централниот 
топлификациски систем. 

Член 55 
Изградбата на гасоводна мрежа треба во целост да ги почитува 

“Правилникот за изградба, одржување и безбедно функционирање на 
гасоводни системи од челични цевки за работен притисок до 13 бари" (Сл. 
Весник бр.100/09 год.).  
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Член 56 
Минималната длабочина на поставување на гасоводот изнесува: 

- во нормални услови - 0,8 m до горниот дел на цевката; 
- при вкрстување со други инфраструктурни водови може да се дозволи 
намалување на длабочината на поставување до 0,6 m; 
- во каменита почва не помалку од 0,5 m. 

Член 57 
Минималните дозволени растојанија на гасоводот од најблискиот раб на 

цевката на гасоводот до најблискиот раб на темелот на објектот во зависност 
од притисокот, изнесуваат: 
 

Притисок на гасот во гасоводот (bar) Минимално дозволено растојание (m) 

до 1,05 1,00 

од 1,05 до 7 2,00 

од 7 до 13 3,00 

 
Растојанијата може да бидат и помали со преземање на поголеми 

заштитни мерки (поголема дебелина на ѕидот на гасоводот, материјал со 
поголема цврстина, поставување на гасоводот во заштитна цевка итн.). 

Член 58 
Минималните дозволени растојанија на гасоводот  од друг гасовод и 

друга техничка инфраструктура при вкрстување и паралелно водење изнесува: 
 

Минимално дозволени растојанија, (m) 
 Пресекување Паралелно водење 

Гасоводи меѓусебно 0,2 0,6 
Од гасовод до топловод, водовод и 
канализација 

0,2 0,3 

Од гасовод до проодни канали на 
топловоди 

0,5 1,0 

Од гасовод до електро кабли со низок и 
висок напон 

0,3 0,6 

Од гасовод до телефонски кабли 0,3 0,5 
Од гасовод до цевковод на хемиска 
индустрија и технолошки флуиди 

0,2 0,6 

Од гасовод до бензиска станица - 5,0 
Од гасовод до високи зелени посеви - 1,5 

Член 50 
Минимално дозволени растојанија при вкрстување и приближување на 

гасовод со електро-енергетски водови изнесуваат: 
 

Номинален напон (kV) До темелот на столбот 
Вкрстување (m) 

Од осовината на столбот 
Паралелно водење (m) 

од 1 до 10 5 5 
од 10 до 35 10 8 
поголемо од 35 10 10 
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Член 59 
Мерно-регулациските станици по правило се сместуваат во посебно 

изградени згради или метални ормани на посебни темели на следните 
растојанија од различни градби и други структури: 
 

Најмало хоризонтално растојание (m) 

Влезен притисок 
во МРС (бари) 

до зграда и 
до други 
градби 

до железничко-
трамвајска 

пруга 
до автопат 
(до работ) 

до надземни електро-
напонски водови за сите 

притисоци изнесува еден и 
пол пати од висината на 

столбот 
до 7 10 10 5 
7-13 15 15 8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

*** 
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Б. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Поврзување со примарната сообраќајна мрежа на следните 
сообраќајници: 
 

Градската четврт СЗ 22 го опфаќа локалитетот дефиниран со: од север - 
река Вардар; од југ - река Треска (граница на градежен реон на град Скопје по 
ГУП); од запад - градска магистрала улица “Сарај“ и од исток - граница на 
градежен реон на град Скопје по ГУП. Со ГУП на Град Скопје (2012 год.) оваа 
градска четврт се предвидува сообраќајно да се поврзе со планираната 
основна улична мрежа на Град Скопје преку: 
- На запад со градска магистрала улица “Сарај“. 

Од ГУП на Град Скопје е превземена трасата и сообраќајниот профил на 
градска магистрала улица “Сарај“. 

Градска магистрала ул. “Сарај“ 
- коловози     2х(2х3.50) = 14.00m 

 - тротоари     2х5.50 = 11.00m 
        

Вкупно:     25.00m 
Уличната мрежа планирана со оваа планска документација ја дефинира 

категоријата сервисни улици која има функција да ги прифати сообраќајните 
токови (моторен и пешачки сообраќај) од урбаните блокови (станбени, 
пристапни и пешачки улици) и да ги поврзе со сообраќајните токови на 
планираната основна мрежа на Град Скопје. 

За оваа цел во просторот на градската четврт СЗ 22 се планирана 
сервисни улици со следна структура на сообраќајни профили: 

 
Сервисна улица С1 и С4 

- коловози     2х3.00 =   6.00m 
- тротоари (структура до Р.Л.)  2х2.50 =   5.00m 
    

Вкупно:     11.00m 
Сервисна улица С5  

- коловози     2х3.00 =   6.00m 
- тротоари (структура до Р.Л.)  2х2.00 =   4.00m 
    

Вкупно:     10.00m 
Сервисна улица С2 и С3 

- коловози     2х3.00 =   6.00m 
- тротоари (структура до Р.Л.)  2х1.50 =   3.00m 
    

Вкупно:       9.00m 
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Вкупна должина на планираните сервисни улици изнесува: 

- С1        =    537,08m’ 
- С2       = 1.096,70m’ 
- С3        =    112,29m’ 
- С4       =    270,99m’ 
- С5                                   =    230,09m’ 

 
Вкупно:   2.256,15m’ 

Ваквата поставка на планираната сервисна улична мрежа за градска 
четврт СЗ 22 е утврдена со хоризонтални елементи во се според правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање. 
*Крстосници 

Сите вкрстувања - крстосници на планираната улична мрежа во оваа 
планска документација се планирани во ниво со радиуси на десни свртувања со 
величини според правилникот за стандарди и нормативи за планирање на 
просторот. 
*Јавен Градски Превоз 

Планираните сервисни улици во просторот што го зафаќа градската 
четврт СЗ 22 не овозможуваат движење на возила од јавен градски превоз 
(автобуски). Истиот се предвидува по планираната по ГУП градска магистрала 
улица “Сарај“ која го дефинира локалитетот од западна страна. 
*Паркирање 

Сообраќајниот концепт со димензионираниот сообраќаен профил на 
сервисните улици не овозможува подолжно паркирање и запирање на моторни 
возила. Паркирањето се предвидува да се реши во следна фаза на планирање 
- урбани блокови (ДУП-ови). 

Нивелмански план на сообраќајната мрежа-координати и апсолутни 
коти на јазли. 
Нивелманскиот план на планираните сервисни улици е изработен според: 

- нивелманскиот план на планираната основна мрежа на Град Скопје 
од ГУП (2012 год.) 

- нивелманскиот план на планираната улична мрежа со актуелните 
ДУП-ови за овој простор 

- ажурирана геодетска подлога 
Со нивелманскиот план се дефинирани апсолутни висински коти на 

осовински точки и прекршувања на нивелетите и надолжни наклони на 
планираните сервисни улици кои се движат од минимум 0,30% до максимум 
3,72% кои се во согласност со правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање. 
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ И ОДВЕДУВАЊЕ ОТПАДНИ 
ВОДИ 
ВОДОСНАБДИТЕЛНА МРЕЖА 

пумпна станица „Сарај“  
Qi=180 l/s 
Qe= 120 l/s 
Ф250   должина     1400m 
Ф400   должина       900m 

КАНАЛИЗАЦИСКА МРЕЖА 

1. фекална канализациска мрежа 

Ф350 должина     550 m 
Ф400 должина     480 m 
Ф500 должина     310 m 
пречистителна станица за отпадни води 

2. атмосферска канализациска мрежа 

Атмосферската канализација ќе се дефинира врз основа на планови од пониско 
ниво и проекти за инфраструктура.    

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

- Далновод 110kV во должина од 203m 
- Далновод 35kV во должина од 15m 
- Подземни електрокабли 35kV во должина од 1372m 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

- Една базна станица за мобилна телефонија. 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ТОПЛОВОДНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

Не се предвидува изградба на нова  примарна топловодна инфраструктура. 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГАСОВОДНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

Надземни објекти: 
- Гасна мерно-регулациска станица 

Подземна инфраструктура: 
- Примарна гасоводна мрежа со вкупна должина од 2000 метри. 
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В. БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
 

Билансните показатели се споредбени показатели помеѓу нумеричките 
показатели од ГУП Скопје 2012-2022 за четвртта и планираните збирни 
нумерички показатели за четвртта СЗ 22. 

 
- Извод од посебни одредби - нумерички показатели за Четврт СЗ 22 од ГУП Скопје 
2012-2022 
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ХА 56.20 38.77 0.00 3.12 0.00 0.00 0.00 2.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11.24 0.56

ПОВРШИНА 
НА ЧЕТВРТ ВО 
ХА

ДОМИНАН-
ТНА КЛАСА 
НА НАМЕНИ

МАХ. 
ПОВРШИНА 
НА 
ЗЕМЈИШТЕ 
СО НАМЕНА 
ДОМУВАЊЕ            
ХА

ПРОСЕЧЕН 
ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ     
P %

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ 
НАДЗЕМНИ 
НИВОИ ЗА 
ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 
БРУТО 
ИЗГРАДЕНА 
РАЗВИЕНА 
ПОВРШИНА 
ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
М2

ПРОСЕЧЕН 
КОЕФИЦИ-
ЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
К

МАX.  
ДОЗВОЛЕН 
БРОЈ 
ЖИТЕЛИ, 
ОДНОСНО 
КОРИСНИЦИ
ВО ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ НА 
СЕМЕЈСТВА

МАX. 
ДОЗВОЛЕНА 
НЕТО 
ГУСТИНА НА 
НАСЕЛЕНОСТ 
Ж/ХА

56.20

А 
(Д

О
М

УВ
АЊ

Е)

38.77 16.76 2 130000 0.34 4000 1111 103

Вкупно: 56.20 38.77 130000 4000 1111

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 
МОЌНОСТ                          
kW

Qср/ден 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
М3/ДЕН

Qср/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ                
Л/СЕК

Qмах/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ          
Л/СЕК

Qмах/ЧАС 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК

САНИТАРНА 
ВОДА 
ИНДУСТРИЈА                            
Q MAX/ДЕН 
Л/СЕК

САНИТАРНА 
ВОДА  ЗА 
ИНДУСТРИЈА                 
Q MAX/ЧАС 
Л/СЕК

ОТПАДНА 
ФЕКАЛНА 
ВОДА 
М3/ДЕН

ОТПАДНА 
АТМОСФЕР-
СКА ВОДА                 
Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 
ЗАТОПЛУ-
ВАЊЕ       
Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 4,817.29 1,600.00 18.52 27.78 36.11 0.00 0.00 1,280.00 3,091.00 10,000.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 19.77 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

*

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СЗ22

ЧЕТВРТ
ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ
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- Посебни одредби -  збирни нумерички показатели за Четврт СЗ 22 
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% 100,00 61,19 0,00 8,79 0,00 0,00 0,14 8,08 0,85 0,00 0,00 0,00 0,00 20,94 0,00 0,00

ХА 56,20 34,39 0,00 4,94 0,00 0,00 0,08 4,54 0,48 0,00 0,00 0,00 0,00 11,77 0,00 0,00

СЗ
 2

2

ПОВРШИНА 
НА ЧЕТВРТ 
ВО ХА

ДОМИНАН-
ТНА КЛАСА 
НА НАМЕНИ

МАХ. 
ПОВРШИНА 
НА 
ЗЕМЈИШТЕ 
СО НАМЕНА 
ДОМУВАЊЕ            
ХА

ПРОСЕЧЕН 
ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ     
P %

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ 
НАДЗЕМНИ 
НИВОИ ЗА 
ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 
БРУТО 
ИЗГРАДЕНА 
РАЗВИЕНА 
ПОВРШИНА 
ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
М2

ПРОСЕЧЕН 
КОЕФИЦИ-
ЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
К

МАX.  
ДОЗВОЛЕН 
БРОЈ 
ЖИТЕЛИ, 
ОДНОСНО 
КОРИСНИЦИ 
ВО  
ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ НА 
СЕМЕЈСТВА

МАX. 
ДОЗВОЛЕНА 
НЕТО 
ГУСТИНА НА 
НАСЕЛЕНОС
Т Ж/ХА

56,20 А
 (Д

О
М

УВ
А

Њ
Е)

34,39 18,90 2 130000 0,38 4000 1111 116

Вкупно: 56,20 34,39 130000 4000 1111

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

СЗ 22 ЕЛЕКТРИЧНА 
МОЌНОСТ                          
kW

Qср/ден 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
М3/ДЕН

Qср/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ                
Л/СЕК

Qмах/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ          
Л/СЕК

Qмах/ЧАС 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК

 
ВОДА 
ИНДУСТРИЈ
А                            
Q MAX/ДЕН 
Л/СЕК

 
ВОДА  ЗА 
ИНДУСТРИЈ
А                 Q 
MAX/ЧАС 
Л/СЕК

ОТПАДНА 
ФЕКАЛНА 
ВОДА 
М3/ДЕН

ОТПАДНА 
АТМОСФЕР-
СКА ВОДА                 
Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 
ЗАТОПЛУ-
ВАЊЕ       
Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 5.206,47 1.600,00 18,52 27,78 36,11 0,00 0,00 1.280,00 3.091,00 10.000,00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 19,77 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

*

ЗБИРНИ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ЧЕТВРТ
ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИЧЕТВРТ

СЗ 22

 
 
 
* Нумеричките показатели според ГУП Скопје 2012-2022 на четврт СЗ 22 
соодветствуваат со нумеричките податоци за УП за Четврт СЗ 22. 
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лист бр. 2a:

ГРАД СКОПЈЕ

1.

2.

НАПОМЕНА:
При изработка на плановите од пониско ниво да се почитуваат регулациските линии кои ги оформуваат сообраќајните коридори.
Со проектот за инфраструктура за сообраќајните коридори кој ќе се изработи врз основа на Генералниот урбанистички план или врз основа на
плановите од пониско ниво, ќе се утврдат елементите на уличната мрежа: профилот на сообраќајницата (со број и широчина на сообраќајните
ленти, тротоарите, велосипедските патеки и заштитниот појас), радиусите на хоризонталните кривини, подолжните наклони, како и проектното
решение за типот на крстосниците.
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лист бр. 2a:

ГРАД СКОПЈЕ

1.

2.

НАПОМЕНА:
При изработка на плановите од пониско ниво да се почитуваат регулациските линии кои ги оформуваат сообраќајните коридори.
Со проектот за инфраструктура за сообраќајните коридори кој ќе се изработи врз основа на Генералниот урбанистички план или врз основа на
плановите од пониско ниво, ќе се утврдат елементите на уличната мрежа: профилот на сообраќајницата (со број и широчина на сообраќајните
ленти, тротоарите, велосипедските патеки и заштитниот појас), радиусите на хоризонталните кривини, подолжните наклони, како и проектното
решение за типот на крстосниците.
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1. ОПШТИ И ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ 

Основа за изработка општи и посебни услови за просторен развој е 
Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на 
урбанистичките планови (Сл.Весник на Р.М. бр. 78/06 и 37/14) и Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање, (Сл.Весник на Р.М. 
бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14), Планската 
програма, како и специфичноста на планскиот концепт во рељефни услови и 
планските барања.  

Член 1 
1) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите 

за спроведување на Урбанистички план за четврт се најдирективниот и 
најнормативниот дел од планот со кој се остварува принципот на нормативна 
субординација на Урбанистичкиот план за четврт во деталните урбанистички 
планови со кои тој ќе се спроведува. 

 2) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите за спроведување на планот се состојат исклучиво од планските услови  
со правно дејство кои се формулирани на номотетички, нормативен, 
експлицитен, логичен и непротивречен начин. 

3) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите 
за спроведување на планот се состојат од плански услови  со кои се дефинираат 
сите просторнофизички параметри на планираните супра и инфраструктури, како 
и сите услови за градење и начини на употреба на земјиштето и градбите. 

4) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите 
за спроведување на Урбанистички план за четврт ги содржат интегрирани 
планските услови од текстуалниот, нумеричкиот и графичкиот дел од 
Урбанистичкиот план за четврт со директивно планерско и правно дејство. 

 
Член 2 

1) Условите за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите за 
спроведување на Урбанистичкиот план за четврт се состојат од општи и посебни 
услови . 

2) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите  
за спроведување на планот се однесуваат на целата територија на планскиот 
опфат на Урбанистичкиот план за четврт и на начинот на формулирање на 
планските услови, нивното читање, толкување и правно дејство. 

3) Посебните услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите  за спроведување на планот се однесуваат на териториите на 
поединечните урбанистички единици на градежно земјиште на кои е поделен 
планскиот опфат на Урбанистичкиот план за четврт со кои ќе се спроведува 
Урбанистички план за четврт. 

Член 3 
Во графичкиот дел од општите услови за изградба, развој и користење на 

земјиштето и градбите за спроведување на планот се презентирани 
формираните граници на единици на градежно земјиште за спроведување на 
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Урбанистички план за четврт (во понатамошниот текст УПЧ). Според УПЧ 
Границата на детално планирање е граница на блок. 

 
Член 4 

1) Посебните услови  за спроведување на планот се плански услови  кои 
имаат императивно правно дејство, распоредени се според планерските 
просторни единици утврдени во Урбанистичкиот план за четврт и се однесуваат 
за секоја единица на градежно земјиште посебно.  

2) Посебните услови  за спроведување на планот претставуваат инструмент 
за просторна дистрибуција на планските услови од Урбанистичкиот план за 
четврт во планерските просторни единици со кои Урбанистичкиот план за четврт 
треба да се спроведува. 

3) Графичките делови од општите услови за изградба, развој и користење на 
земјиштето и градбите за спроведување на планот се изработени во размер       
1 : 2500. 

 
Член 5  

1) Во графичкиот дел од посебните услови за спроведување на планот се 
дефинирани специфичните услови за планирање и развој на просторот за секој 
блок, кој претставува основна единица за детално планирање. 

2) Во графичкиот дел од посебните услови за спроведување на планот се 
дефинирани специфичните плански услови  кои ги дефинираат посебните услови 
за планирање, развој и користење на просторот како што се: 

 граници на блокот, односно граница на планскиот опфат на деталниот 

урбанистички план, 

 граници на зони за наменска употреба на земјиштето,  

 наменските зони и наменската употреба на градежното земјиште со 

системот на класи на намени, или група на класи на намени,  

 локации за сингуларни намени за градби за кои со закон е утврден јавниот 

интерес како и обврзни површини од јавен интерес прикажани со пиктограми,  

 регулациски линии на примарната сообраќајна мрежа, превземени од ГУП, 

како и регулациски линии на сервисните улици, како дел од секундарната 

сообраќајна мрежа, 

 површини за јавна употреба,  

 елементи за просторно разместување и димензионирање на водовите и 

градбите од примарните и секундарните мрежи на сите градски инфраструктури: 

водоводни, канализациски, електрични, топловодни, гасоводни, поштенски, 

телефонски, телекомуникациски и други.  

3) Во текстуалниот и нумеричкиот дел од посебните услови за спроведување на 
планот се дефинираат:  

 површините на урбанистичките единици на градежно земјиште-блок,  

 површините на наменските зони и наменската употреба на градежното 

земјиште со процентуална застапеност, односно површината на наменската зона 

изразена во хектари,  
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 степенот на уреденост на градежното земјиште на подрачјето и 

капацитетот и режимот на понатамошното уредување, 

 специфичниот режим на планирање, градење и употреба на земјиштето во 

зоните за наменска употреба на земјиштето,  

 вредности на урбанистичките параметри: густина на населеност, број на 

жители, процент на изграденост, коефициент на искористеност и други, како и 

конкретни мерки за заштита на природните и културно-историските споменици , 

 Инфраструктурни потреби за секој блок. 

 
Член 6 

1) Граница на планскиот опфат на Урбанистичкиот план за четврт е линиски 
симбол во графичкиот дел на планот со кој се уредува подрачјето на кое 
урбанистичкиот план е на сила.  

2) Граница на планскиот опфат е затворена линија што го опкружува 
подрачјето на кое се протега правното дејство на Урбанистичкиот план за четврт. 

 
Член 7 

Единица за детално планирање претставува БЛОКОТ утврден со овој план. 
Границите на блоковите се совпаѓаат со осовините на примарната сообраќајна 
мрежа или на сервисните улици, а може да се совпаднат и со природните 
зададености на теренот. 

 
Член 8 

Од аспект што УП за Четврт е изработен во електронска форма на 
ориентирани геодетски подлоги и истиот доставен до надлежното министерство, 
на CD, во векторска форма, Регулациските линии, кои ја означуваат Границата 
на секој блок поединечно, со овој План не се котираат. При спроведување на 
Планот нивните прекршни точки, како нумерички податоци, се отчитуваат, од 
овластена геодетска фирма, дигитално, со вредности за Y и X. 

1.1. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
И ГРАДБИТЕ  

ПЛАНСКИ ОПФАТ 

Член 1 
Границата на планскиот опфат е долга 5446.9987m’ и формира површина од 

121,03ха (1210307.1143m2).Територијата на предметниот локалитет како крајни 
точки ги има следните координати: 
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ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ НА ЧЕТВРТ СЗ 23 
 

   ПОВРШИНА -  1210307.1143m2,  ПЕРИМЕТАР -  5446.9987m’ 
 

 
ОПФАТ 

 

ПОВРШИНА (m2) 
 

ПЕРИМЕТАР (m1)   

 

СЗ 23 
 

1210307.1143 

 

5446.9987 
 

 
Границата на планскиот опфат е претставена описно со координатите на 

секоја прекршна точка од 1 до 99 и три лакови, кои се претставени табеларно: 
 

ПОВРШИНА:   1210307.1143m2,  ПЕРИМЕТАР:  5446.9987m’ 
 

 

 
 

 
ГРАНИЦИ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ на ЧЕТВРТ СЗ 23 

 
Нај X Y 

Северна 527049.3478 4651521.9901 

Источна 527952.5189 4651178.6418   

Јужна 526394.6951 4649638.1232 

Западна 526288.6455 4649721.9595 
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Границата на планскиот опфат е претставена описно со координатите на секоја 
прекршна точка од 1 до 99 и три лакови, кои се претставени табеларно: 
 
ПОВРШИНА   1210307.1143 
ПЕРИМЕТАР   5446.9987 
 

1.  527772.3932 4650836.0774    

 
Лак 1.       
Испупченост  0.0895, центар X=527527.6409 Y=4651086.0729,   
Радиус 349.85, почетен агол 314, завршен агол 335             

 

2.  527844.3143 4650937.3471   

3.  527906.1177 4651057.4732   

4.  527946.4941 4651135.5046   

 
Лак 2.       
Испупченост 0.1326, центар X=527869.6110  Y=4651168.2319,   
Радиус 83.5589 , почетен агол 337, завршен агол 7         

  

5.  527952.5189 4651178.6418   најисточна 

 
Лак 3.    
Испупченост 0.1231, центар X=527877.6306 Y=4651171.1148,   
Радиус 75.2656, почетен агол 6, завршен агол 34 

  

6.  527940.1710 4651212.9910 

7.  527828.6844 4651383.6101 

8.  527801.6742 4651371.6732 

9.  527736.1728 4651343.1231 

10.  527661.0015 4651305.2181 

11.  527636.1158 4651295.8392 

12.  527602.0561 4651290.9265 

13.  527560.3643 4651293.9378 

14.  527517.9663 4651303.5697 

15.  527479.7908 4651323.1435 

16.  527448.1453 4651347.7361 

17.  527423.5321 4651374.8383 

18.  527395.4027 4651414.4877 

19.  527369.1067 4651438.6962 

20.  527337.9635 4651458.7719 

21.  527307.8250 4651469.8135 

22.  527274.6724 4651477.3418 

23.  527241.0177 4651479.3494 

24.  527200.8328 4651482.3607 

25.  527166.6758 4651487.8816 

26.  527111.1246 4651503.0343 

27.  527058.3822 4651518.5929 

28.  527049.3478 4651521.9901 најсеверна 

29.  527048.7392 4651521.0527 

30.  527046.7985 4651518.0206 
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31.  527044.2371 4651513.9612 

32.  527041.7057 4651509.8829 

33.  527039.8270 4651506.8120 

34.  527037.9653 4651503.7308 

35.  527035.5097 4651499.6065 

36.  527033.0845 4651495.4642 

37.  527030.6900 4651491.3041 

38.  527028.9144 4651488.1725 

39.  527026.5739 4651483.9818 

40.  527024.2644 4651479.7740 

41.  527022.5526 4651476.6069 

42.  527020.8585 4651473.4305 

43.  527018.6271 4651469.1807 

44.  527016.4271 4651464.9146 

45.  527014.7978 4651461.7044 

46.  527012.6531 4651457.4102 

47.  527011.0654 4651454.1792 

48.  527009.4957 4651450.9395 

49.  527007.4307 4651446.6064 

50.  527005.3977 4651442.2582 

51.  527003.3969 4651437.8951 

52.  527001.9174 4651434.6131 

53.  526999.9731 4651430.2245 

54.  526998.0613 4651425.8217 

55.  526996.6488 4651422.5104 

56.  526995.2547 4651419.1913 

57.  526993.4245 4651414.7539 

58.  526991.6271 4651410.3032 

59.  526990.3007 4651406.9565 

60.  526988.9928 4651403.6024 

61.  526987.2779 4651399.1193 

62.  526986.0134 4651395.7486 

63.  526984.3566 4651391.2437 

64.  526983.1358 4651387.8570 

65.  526981.5373 4651383.3310 

66.  526979.9723 4651378.7933 

67.  526978.8206 4651375.3825 

68.  526977.6877 4651371.9654 

69.  526976.2067 4651367.3996 

70.  526974.7595 4651362.8230 

71.  526973.6963 4651359.3835 

72.  526896.4754 4651067.1562 

73.  526801.8684 4650708.6724 

74.  526771.2736 4650606.6897 

75.  526747.4099 4650533.7543 

76.  526679.8223 4650357.9651 

77.  526649.0355 4650290.1639 

78.  526573.2682 4650140.1912 

79.  526526.1753 4650058.3859 

80.  526486.8563 4649995.3200 

81.  526458.5941 4649953.2234 
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82.  526362.7040 4649820.4836 

83.  526294.1534 4649729.0173 

84.  526288.6455 4649721.9595 најзападна 

85.  526394.6951 4649638.1232 најјужна 

86.  526685.1619 4649850.8236 

87.  526724.4660 4649877.0797 

88.  526759.6444 4649898.4306 

89.  526789.2379 4649914.4731 

90.  526798.1090 4649926.2814 

91.  526809.6012 4649934.3741 

92.  526828.6420 4649947.7825 

93.  526881.1088 4649978.5273 

94.  526930.6170 4650007.5385 

95.  526963.3055 4650023.5800 

96.  526986.6890 4650038.7554 

97.  526994.2140 4650043.6390 

98.  527019.5255 4650064.8759 

99.  527582.0477 4650639.0488 
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Член 2 
 

- Извод од посебни одредби - нумерички показатели за Четврт СЗ 23 од ГУП 
Скопје 2012-2022 
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% 100 58 6 1 6 0 0 0 5 0 0 0 3 20 1

ХА 103.25 59.95 6.61 1.22 5.71 0.00 0.00 0.00 4.81 0.00 0.00 0.00 3.26 20.65 1.03

ППВРШИНА 

НА ЧЕТВРТ ВП 

ХА

ДПМИНАН-

ТНА КЛАСА 

НА НАМЕНИ

МАХ. 

ППВРШИНА 

НА 

ЗЕМЈИШТЕ 

СП НАМЕНА 

ДПМУВАОЕ            

ХА

ПРПСЕЧЕН 

ПРПЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ-

НПСТ ЗА 

ДПМУВАОЕ     

P %

ПРПСЕЧЕН 

БРПЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВПИ ЗА 

ДПМУВАОЕ

ПРПСЕЧНА 

БРУТП 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ППВРШИНА 

ЗА 

ДПМУВАОЕ  

М2

ПРПСЕЧЕН 

КПЕФИЦИ-

ЕНТ НА 

ИСКПРИСТЕ-

НПСТ ЗА 

ДПМУВАОЕ  

К

МАX.  

ДПЗВПЛЕН 

БРПЈ 

ЖИТЕЛИ, 

ПДНПСНП 

КПРИСНИЦИ

ВП ЧЕТВРТТА

ПРПСЕЧЕН 

БРПЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

МАX. 

ДПЗВПЛЕНА 

НЕТП 

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНПСТ 

Ж/ХА

103.25

А
 (

Д
П

М
У

В
А

О
Е)

59.95 13.55 3 243750 0.41 7500 2083 125

Вкупно: 103.25 59.95 243750 7500 2083

ВРЕДНПСТИТЕ СЕ ВРЗ ПСНПВА НА МПЖНПСТИТЕ НА ПРПСТПРПТ

1. СЕ ДПЗВПЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

2. ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП СП ТАМППН ЗПНИ ДА СЕ РАЗДВПЈАТ НЕКПМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СП ПИКТПГРАМ, ПБВРЗНП ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП, СП ППВРШИНА СППРЕД ППТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКПТП ППДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВП ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВП ЧЛЕН 47 ПД ППШТИТЕ ПДРЕДБИ

5. ВП ДЕЛПВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КПИ ППСТПЈАТ КАКП УРБАНИ ЦЕЛИНИ СП НАМЕНА ДПМУВАОЕ ВП СТАНБЕНИ КУЌИ, ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДПМУВАОЕ ВП СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ППТРЕБИ НА НИВП НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МПЌНПСТ                          

kW

Qср/ден 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ                

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВПДА 

ИНДУСТРИЈА                            

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВПДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА                 

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ПТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВПДА 

М3/ДЕН

ПТПАДНА 

АТМПСФЕР-

СКА ВПДА                 

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТППЛУ-

ВАОЕ       

Мw/h /ГПД 

ППТРЕБИ 11,081.66 3,000.00 34.72 52.08 67.71 13.19 19.81 2,400.00 5,678.75 18,750.00

ЕКПНПМСКА ППРАВДАНПСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАОЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТППЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 20.18 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ПЗНАЧЕНИ ВП ПВПЈ ПЛАН СП СИМБПЛИ, ПБВРЗНП ДА СЕ УТВРДАТ СП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП ЗА ЧЕТВРТТА

*

ДПЗВПЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СЗ23

ЧЕТВРТ

ППСЕБНИ ПДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ
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НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО – ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНИ 

 
Член 3 

Со оваа планска документација се предвидуваат следните наменски 
употреби на земјиштето (дефинирањето е според Член 30 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање - Сл.Весник на Р.М. 
бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14): 

 
1. Домување (група класи на намени – А), 
2. Комерцијални и деловни намени (група класи на намени – Б), 
3. Јавни институции (група класи на намени – В), 
4. Лесна индустрија, сервиси и стоваришта (група на класа на  
5. намени – Г), 
6. Зеленило и рекреација (група класи на намени - Д), 
7. Инфраструктура (група класи на намени - Е). 

 
ВИСИНА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТ 

Член 4 
Висината на градбите во блоковите да се утврди во урбанистичка 

документација од  пониско ниво, обврзно земајќи ги предвид следните 
ограничувачки фактори: 

 Да се почитува јавниот интерес преку прописите за заштита и спасување 
утврдувајќи ја висината во корелација со должината на обрушувањето; 

 Да се почитува јавниот интерес преку квалитетни композициски 
урбанистички решенија со посебна анализа на силуетите на градбите долж 
улиците; 

 Да се почитува јавниот интерес преку овозможување проветрување –
аерација на градскиот простор; 

  За градбите со намена домување во семејни куќи да се почитува 
соседското право, односно да не се намалува вредноста на земјиштето и 
вредноста на градбата на соседот, да се овозможи правото на осончување на 
градбата на соседот во зимскиот период најмалку еден час, да не се одзема 
правото на видик на соседот за градбите на коси терени ( да не се попречува 
видикот), да се овозможи аерација на соседскиот простор; 

 Правото на надградба подразбира зголемена висина за уште 1,6м од 
дозволената висина во деталниот урбанистички план, како и излегување на 
конструкцијата со проектираните димензии надвор од утврдената градежна  
линија. За планираните надградби да се предвиди рамномерна и правична 
распределеност на бројот на нивои во секоја четврт; 

 Висините да бидат рамномерно нивелирани и усогласени при 
оформувањето на венците, без особени отстапувања за да не се наруши 
изгледот и силуетите на улиците во секоја четврт; 

 Висините да се утврдат и врз основа на условеноста со плански 
утврдената максимална густината на населеност за секоја Четврт. 
 
ПАРКИРАЊЕ 

Член 5 
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Бројот на паркинг местата се утврдува на ниво на планска документација од 
пониско ниво, соодветно на планираните површини со дефинирана намена на 
земјиштето со овој План, а според стандардите и нормативите за секоја 
дефинирана намена на земјиштето. Паркирањето може да биде сместено 
подземно или надземно, при што надземната површина наменета за паркирање 
влегува во вкупната изградена површина. 
 

Член 6 
Вградувањето соодветен режим за заштита на недвижното културно 

наследство во просторен и урбанистички план се врши според заштитно-
конзерваторски основи за културно наследство (Согласно чл. 71 од Законот за 
заштита на културно наследство - Сл.весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 
18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 13/13 и 163/13). 

Во текот на реализација на овој План преку изготвување на урбанистичка 
документација од пониско ниво, доколку се наиде на археолошки артефакти, 
односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска 
вредност, потребно е да се постапи во согласност со чл. 65 од Законот за 
заштита на културното наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 
18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 13/13 и 163/13), односно веднаш да се запре со 
отпочнатите градежни активности и веднаш да се извести надлежната 
институција за заштита на културното наследство во смисла на чл. 129 од 
Законот. 

 
УСЛОВИ ЗА ДВИЖЕЊЕ  НА ЛИЦА СО ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ 

 

Член 7 
За обезбедување услови за движење на лица со посебни потреби важат 

истите одредби од глава 13 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.М. бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 
167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 
УСЛОВИ ЗА УРБАНО ЗЕЛЕНИЛО И ОЗЕЛЕНЕТОСТ 

 

Член 8 
Условите за оформување на пејзажот во рамките на блоковите се:  
 

 Долж примарната, односно секундарната сообраќајна мрежа да се уреди 
појас на зеленило со садници од типот на грмушки и садници на листопадни 
дрва со височина до 6м, кои се карактеристични за локалитетот и 
опкружувањето. Растојанието меѓу листопадните дрва треба да овозможи 
формирање засенчен коридор за пријатно движење во летниот период 
(функционално заленило).  

 Просторот околу градбите и комплексот на градби во блоковите, 
хортикултурно да се уреди согласно амбиенталните и пејзажните карактеристики 
на истиот. 

 Зелените површини да се уредат врз основа на издадени услови за 
градба, произлезени од утврдена урбанистичка документација од пониско ниво 
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(Архитектонско Урбанистички Проекти -АУП), која покрај другите фази обврзно ќе 
ја содржи фазата Хортикултура. 

 Член 9 
Во дефинирање на урбанистичките параметри за блокот се пропишува и 

следното:  

 да се применат асеизмички конструктивни системи, отпорни на пожар;  

 да се применат изолаторски материјали кои ќе обезбедат максимална 
заштеда на енергијата за затоплување или ладење на внатрешниот корисен 
простор, а во функција на одржливиот развој и заштита на животната средина;  

 да се применат квалитетни естетски материјали за завршна обработка на 
градбите;  

Член 10 
Се дозволува со плановите од пониско ниво целокупната инфраструктура 

да се дефинира со проекти за инфраструктура. Сервисните улици мора да се 
проектираат во рамките на регулациските линии коишто ги дефинираат. 

 
Член 11 

Разликата која се јавува во процентот за сообраќајната инфраструктура, 
којашто е разлика меѓу претпоставената површина на сообраќајната 
инфраструктура во ГУП на Скопје, односно Урбанистичкиот план на четврт и 
уточнетата површина на истата во плановите од пониско ниво, да се нивелира 
пропорционално, односно со урбана логика, за сметка на другата наменска 
употреба на земјиштето. Се препорачува тоа нивелирање  да не биде за сметка 
на јавните функции, јавните простори или зеленило. 
 

Член 12 
Урбанистичкиот план за четврт го утврдува оптималното учеството на 

компатибилните намени и класи на намени во мешаните наменските зони, во 
рамките на процентуално учество во максимален однос од 60/40. 
Компатибилноста на намените се утврдува на ниво на една градежна  парцела 
во планска документација од пониско ниво согласно правилнички нормираните 
минимални и максимални вредности на нивното процентуално учество. 

 
Член 13 

Во делови на блоковите, кои постојат како урбани целини со намена 
домување во станбени куќи, во планската документација од пониско ниво се 
забрануваат градби за домување во станбени згради. 
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1.2. ПОСЕБНИ УСЛОВИ И НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА БЛОКОВИТЕ НА 
ЧЕТВРТ СЗ 23 

Член 1 
Основа за изработка урбанистичка документација од пониско ниво за секој 

блок поединечно (со повеќе наменски употреби на земјиштето, утврдени во овој 
План), се Посебните услови за секој блок кои се прикажани во табеларен приказ 
со урбанистички параметри како нумерички показатели и се прилог кон 
Планската документација.  

 

БЛОК СЗ 23.01 

Границата на блокот СЗ 23.01  кој зафаќа површина од 10,59ха, се движи од 
север по оска на река Вардар и по граница на плански опфат, на запад се движи 
по оска на Автопат А2, на југ се движи по сервисна улица С1, на исток по 
магистрална улица ул.Сарај.   
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ВРЕДНПСТИТЕ СЕ ВРЗ ПСНПВА НА МПЖНПСТИТЕ НА ПРПСТПРПТ

1. СЕ ДПЗВПЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

2. ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП СП ТАМППН ЗПНИ ДА СЕ РАЗДВПЈАТ НЕКПМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СП ПИКТПГРАМ, ПБВРЗНП ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП, СП ППВРШИНА СППРЕД ППТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКПТП ППДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВП БЛПКПТ Е РЕГУЛИРАНА ВП ЧЛЕН 4 ПД ППШТИТЕ ПДРЕДБИ ПД ПВПЈ ПЛАН

ИНФРАСТРУКТУРНИ ППТРЕБИ НА НИВП НА БЛПК

СЗ 23.01 ЕЛЕКТРИЧН

А МПЌНПСТ                          

kW

Qср/ден 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ                

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВПДА 

ИНДУСТРИЈ

А                            

Q MAX/ДЕН 

САНИТАРНА 

ВПДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈ

А                 Q 

MAX/ЧАС 

ПТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВПДА 

М3/ДЕН

ПТПАДНА 

АТМПСФЕР-

СКА ВПДА                 

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА 

ЗА ЗАТППЛУ-

ВАОЕ       

Мw/h /ГПД 

ППТРЕБИ 162.75 600.00 6.94 10.42 13.54 0.69 1.04 480.00 290.95 0.00

ЕКПНПМСКА ППРАВДАНПСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАОЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТППЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 0.00 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ПЗНАЧЕНИ ВП ПВПЈ ПЛАН СП СИМБПЛИ, ПБВРЗНП ДА СЕ УТВРДАТ СП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП ЗА ЧЕТВРТТА

ППСЕБНИ ПДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ ЗА БЛПКПВИТЕ

БЛПК ДПЗВПЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СЗ 23.01

*  
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БЛОК СЗ 23.02 

Границата на блокот СЗ 23.02  кој зафаќа површина од 10,90ха, се движи од 
север по сервисна улица С1,  на запад и југозапад по сервисна улица С2, и на 
исток по сервисна улица С3. 
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А

 (
А

+
Б

)

М
ЕШ

А
Н

А
 Н

А
М

ЕН
А

 (
Б

+
Г)

)

% 100.00 76.89 0.00 0.00 2.94 0.00 2.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.88 11.85 0.00 0.00

ХА 10.21 7.85 0.00 0.00 0.30 0.00 0.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.60 1.21 0.00 0.00

С
З 

2
3

.0
2

ППВРШИНА 

НА БЛПК ВП 

ХА

ДПМИНАН-

ТНА КЛАСА 

НА НАМЕНИ

МАХ. 

ППВРШИНА 

НА 

ЗЕМЈИШТЕ 

СП НАМЕНА 

ДПМУВАОЕ            

ХА

ПРПСЕЧЕН 

ПРПЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ-

НПСТ ЗА 

ДПМУВАОЕ     

P %

ПРПСЕЧЕН 

БРПЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВПИ ЗА 

ДПМУВАОЕ

ПРПСЕЧНА 

БРУТП 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ППВРШИНА 

ЗА 

ДПМУВАОЕ  

М2

ПРПСЕЧЕН 

КПЕФИЦИ-

ЕНТ НА 

ИСКПРИСТЕ-

НПСТ ЗА 

ДПМУВАОЕ  

К

МАX.  

ДПЗВПЛЕН 

БРПЈ 

ЖИТЕЛИ, 

ПДНПСНП 

КПРИСНИЦ

И ВП 

ЧЕТВРТТА

ПРПСЕЧЕН 

БРПЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

МАX. 

ДПЗВПЛЕНА 

НЕТП 

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНПС

Т Ж/ХА

10.21 А
 (

Д
П

М
У

В
А

О
Е)

7.85 13.94 3 32825 0.42 1010 281 129

Вкупно: 10.21 7.85 32825 1010 281

ВРЕДНПСТИТЕ СЕ ВРЗ ПСНПВА НА МПЖНПСТИТЕ НА ПРПСТПРПТ

1. СЕ ДПЗВПЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

2. ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП СП ТАМППН ЗПНИ ДА СЕ РАЗДВПЈАТ НЕКПМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СП ПИКТПГРАМ, ПБВРЗНП ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП, СП ППВРШИНА СППРЕД ППТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКПТП ППДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВП БЛПКПТ Е РЕГУЛИРАНА ВП ЧЛЕН 4 ПД ППШТИТЕ ПДРЕДБИ ПД ПВПЈ ПЛАН

5. ВП ДЕЛПВИ НА БЛПКПВИТЕ, КПИ ППСТПЈАТ КАКП УРБАНИ ЦЕЛИНИ СП НАМЕНА ДПМУВАОЕ ВП СТАНБЕНИ КУЌИ, ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДПМУВАОЕ ВП СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ППТРЕБИ НА НИВП НА БЛПК

СЗ 23.02 ЕЛЕКТРИЧН

А МПЌНПСТ                          

kW

Qср/ден 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ                

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВПДА 

ИНДУСТРИЈ

А                            

Q MAX/ДЕН 

САНИТАРНА 

ВПДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈ

А                 Q 

MAX/ЧАС 

ПТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВПДА 

М3/ДЕН

ПТПАДНА 

АТМПСФЕР-

СКА ВПДА                 

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА 

ЗА ЗАТППЛУ-

ВАОЕ       

Мw/h /ГПД 

ППТРЕБИ 1,128.80 404.00 4.68 7.01 9.12 0.69 1.04 323.20 561.55 2,525.00

ЕКПНПМСКА ППРАВДАНПСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАОЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТППЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 27.48 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ПЗНАЧЕНИ ВП ПВПЈ ПЛАН СП СИМБПЛИ, ПБВРЗНП ДА СЕ УТВРДАТ СП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП ЗА ЧЕТВРТТА

СЗ 23.02

*

ППСЕБНИ ПДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ ЗА БЛПКПВИТЕ

БЛПК 
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БЛОК СЗ 23.03 

Границата на блокот СЗ 23.03  кој зафаќа површина од 3,77ха, се движи од 
север по сервисна улица С1, на југ по сервисна улица С5, на исток по сервисна 
улица С4 и на запад по сервисна улица С3. 
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А

+
Б

)

М
ЕШ

А
Н

А
 Н

А
М

ЕН
А

 (
Б

+
Г)

)

% 100.00 73.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.43 16.67 0.00 0.00

ХА 3.18 2.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.30 0.53 0.00 0.00

С
З 

2
3

.0
3

ППВРШИНА 

НА БЛПК ВП 

ХА

ДПМИНАН-

ТНА КЛАСА 

НА НАМЕНИ

МАХ. 

ППВРШИНА 

НА 

ЗЕМЈИШТЕ 

СП НАМЕНА 

ДПМУВАОЕ            

ХА

ПРПСЕЧЕН 

ПРПЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ-

НПСТ ЗА 

ДПМУВАОЕ     

P %

ПРПСЕЧЕН 

БРПЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВПИ ЗА 

ДПМУВАОЕ

ПРПСЕЧНА 

БРУТП 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ППВРШИНА 

ЗА 

ДПМУВАОЕ  

М2

ПРПСЕЧЕН 

КПЕФИЦИ-

ЕНТ НА 

ИСКПРИСТЕ-

НПСТ ЗА 

ДПМУВАОЕ  

К

МАX.  

ДПЗВПЛЕН 

БРПЈ 

ЖИТЕЛИ, 

ПДНПСНП 

КПРИСНИЦ

И ВП 

ЧЕТВРТТА

ПРПСЕЧЕН 

БРПЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

МАX. 

ДПЗВПЛЕНА 

НЕТП 

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНПС

Т Ж/ХА

3.18 А
 (

Д
П

М
У

В
А

О
Е)

2.35 13.37 3 9425 0.40 290 81 123

Вкупно: 3.18 2.35 9425 290 81

ВРЕДНПСТИТЕ СЕ ВРЗ ПСНПВА НА МПЖНПСТИТЕ НА ПРПСТПРПТ

1. СЕ ДПЗВПЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

2. ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП СП ТАМППН ЗПНИ ДА СЕ РАЗДВПЈАТ НЕКПМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СП ПИКТПГРАМ, ПБВРЗНП ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП, СП ППВРШИНА СППРЕД ППТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКПТП ППДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВП БЛПКПТ Е РЕГУЛИРАНА ВП ЧЛЕН 4 ПД ППШТИТЕ ПДРЕДБИ ПД ПВПЈ ПЛАН

5. ВП ДЕЛПВИ НА БЛПКПВИТЕ, КПИ ППСТПЈАТ КАКП УРБАНИ ЦЕЛИНИ СП НАМЕНА ДПМУВАОЕ ВП СТАНБЕНИ КУЌИ, ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДПМУВАОЕ ВП СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ППТРЕБИ НА НИВП НА БЛПК

СЗ 23.03 ЕЛЕКТРИЧН

А МПЌНПСТ                          

kW

Qср/ден 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ                

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВПДА 

ИНДУСТРИЈ

А                            

Q MAX/ДЕН 

САНИТАРНА 

ВПДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈ

А                 Q 

MAX/ЧАС 

ПТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВПДА 

М3/ДЕН

ПТПАДНА 

АТМПСФЕР-

СКА ВПДА                 

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА 

ЗА ЗАТППЛУ-

ВАОЕ       

Мw/h /ГПД 

ППТРЕБИ 302.45 116.00 1.34 2.01 2.62 0.00 0.00 92.80 174.90 725.00

ЕКПНПМСКА ППРАВДАНПСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАОЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТППЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 25.33 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ПЗНАЧЕНИ ВП ПВПЈ ПЛАН СП СИМБПЛИ, ПБВРЗНП ДА СЕ УТВРДАТ СП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП ЗА ЧЕТВРТТА

БЛПК 

СЗ 23.03

ППСЕБНИ ПДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ ЗА БЛПКПВИТЕ

*  
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БЛОК СЗ 23.04 

Границата на блокот СЗ 23.04 кој зафаќа површина од 3,13ха, се движи од 
север по линија на наменска зона,  на запад по сервисна улица С4, на југ по 
сервисна улица С5, на исток и југоисток по магистрална улица ул.Сарај.    
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 (
А

+
Б

)

М
ЕШ

А
Н

А
 Н

А
М

ЕН
А

 (
Б

+
Г)

)

% 100.00 45.69 32.96 0.00 10.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.86 0.00 0.00

ХА 2.67 1.22 0.88 0.00 0.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.29 0.00 0.00

С
З 

2
3

.0
4

ППВРШИНА 

НА БЛПК ВП 

ХА

ДПМИНАН-

ТНА КЛАСА 

НА НАМЕНИ

МАХ. 

ППВРШИНА 

НА 

ЗЕМЈИШТЕ 

СП НАМЕНА 

ДПМУВАОЕ            

ХА

ПРПСЕЧЕН 

ПРПЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ-

НПСТ ЗА 

ДПМУВАОЕ     

P %

ПРПСЕЧЕН 

БРПЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВПИ ЗА 

ДПМУВАОЕ

ПРПСЕЧНА 

БРУТП 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ППВРШИНА 

ЗА 

ДПМУВАОЕ  

М2

ПРПСЕЧЕН 

КПЕФИЦИ-

ЕНТ НА 

ИСКПРИСТЕ-

НПСТ ЗА 

ДПМУВАОЕ  

К

МАX.  

ДПЗВПЛЕН 

БРПЈ 

ЖИТЕЛИ, 

ПДНПСНП 

КПРИСНИЦ

И ВП 

ЧЕТВРТТА

ПРПСЕЧЕН 

БРПЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

МАX. 

ДПЗВПЛЕНА 

НЕТП 

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНПС

Т Ж/ХА

2.67 М
ЕШ

А
Н

А
 Н

А
М

ЕН
А

 (
А

+Б
)

1.22 13.32 3 4875 0.40 150 42 123

Вкупно: 2.67 1.22 4875 150 42

ВРЕДНПСТИТЕ СЕ ВРЗ ПСНПВА НА МПЖНПСТИТЕ НА ПРПСТПРПТ

1. СЕ ДПЗВПЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

2. ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП СП ТАМППН ЗПНИ ДА СЕ РАЗДВПЈАТ НЕКПМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СП ПИКТПГРАМ, ПБВРЗНП ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП, СП ППВРШИНА СППРЕД ППТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКПТП ППДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВП БЛПКПТ Е РЕГУЛИРАНА ВП ЧЛЕН 4 ПД ППШТИТЕ ПДРЕДБИ ПД ПВПЈ ПЛАН

5. ВП ДЕЛПВИ НА БЛПКПВИТЕ, КПИ ППСТПЈАТ КАКП УРБАНИ ЦЕЛИНИ СП НАМЕНА ДПМУВАОЕ ВП СТАНБЕНИ КУЌИ, ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДПМУВАОЕ ВП СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ППТРЕБИ НА НИВП НА БЛПК

СЗ 23.04 ЕЛЕКТРИЧН

А МПЌНПСТ                          

kW

Qср/ден 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ                

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВПДА 

ИНДУСТРИЈ

А                            

Q MAX/ДЕН 

САНИТАРНА 

ВПДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈ

А                 Q 

MAX/ЧАС 

ПТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВПДА 

М3/ДЕН

ПТПАДНА 

АТМПСФЕР-

СКА ВПДА                 

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА 

ЗА ЗАТППЛУ-

ВАОЕ       

Мw/h /ГПД 

ППТРЕБИ 406.23 60.00 0.69 1.04 1.35 0.65 0.97 48.00 146.85 375.00

ЕКПНПМСКА ППРАВДАНПСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАОЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТППЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 15.61 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ПЗНАЧЕНИ ВП ПВПЈ ПЛАН СП СИМБПЛИ, ПБВРЗНП ДА СЕ УТВРДАТ СП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП ЗА ЧЕТВРТТА

ППСЕБНИ ПДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ ЗА БЛПКПВИТЕ

БЛПК 

СЗ 23.04

*  



ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
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БЛОК СЗ 23.05 

Границата на блокот СЗ 23.05  кој зафаќа површина од 22,51ха, се движи од 
север по сервисна улица С5, на запад по сервисна улица С3, на југ по сервисна 
улица С6 и сервисна улица С2, на исток по магистрална улица ул.Сарај. 
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Л
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Л
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Ш
И

Н
А

 П
П

Д
 С

ЕК
У

Н
Д

А
Р

Н
А

 

С
П

П
Б

Р
А

Ќ
А

ЈН
А

 И
Н

Ф
Р

А
С

ТР
У

К
ТУ

Р
А

М
ЕШ

А
Н

А
 Н

А
М

ЕН
А

 (
А

+
Б

)

М
ЕШ

А
Н

А
 Н

А
М

ЕН
А

 (
Б

+
Г)

)

% 100.00 63.06 2.11 18.33 0.00 0.00 1.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.32 0.00 0.00

ХА 21.28 13.42 0.45 3.90 0.00 0.00 0.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.26 0.00 0.00

С
З 

2
3

.0
5

ППВРШИНА 

НА БЛПК ВП 

ХА

ДПМИНАН-

ТНА КЛАСА 

НА НАМЕНИ

МАХ. 

ППВРШИНА 

НА 

ЗЕМЈИШТЕ 

СП НАМЕНА 

ДПМУВАОЕ            

ХА

ПРПСЕЧЕН 

ПРПЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ-

НПСТ ЗА 

ДПМУВАОЕ     

P %

ПРПСЕЧЕН 

БРПЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВПИ ЗА 

ДПМУВАОЕ

ПРПСЕЧНА 

БРУТП 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ППВРШИНА 

ЗА 

ДПМУВАОЕ  

М2

ПРПСЕЧЕН 

КПЕФИЦИ-

ЕНТ НА 

ИСКПРИСТЕ-

НПСТ ЗА 

ДПМУВАОЕ  

К

МАX.  

ДПЗВПЛЕН 

БРПЈ 

ЖИТЕЛИ, 

ПДНПСНП 

КПРИСНИЦ

И ВП 

ЧЕТВРТТА

ПРПСЕЧЕН 

БРПЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

МАX. 

ДПЗВПЛЕНА 

НЕТП 

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНПС

Т Ж/ХА

21.28 А
 (

Д
П

М
У

В
А

О
Е)

13.42 13.72 3 55250 0.41 1700 472 127

Вкупно: 21.28 13.42 55250 1700 472

ВРЕДНПСТИТЕ СЕ ВРЗ ПСНПВА НА МПЖНПСТИТЕ НА ПРПСТПРПТ

1. СЕ ДПЗВПЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

2. ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП СП ТАМППН ЗПНИ ДА СЕ РАЗДВПЈАТ НЕКПМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СП ПИКТПГРАМ, ПБВРЗНП ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП, СП ППВРШИНА СППРЕД ППТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКПТП ППДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВП БЛПКПТ Е РЕГУЛИРАНА ВП ЧЛЕН 4 ПД ППШТИТЕ ПДРЕДБИ ПД ПВПЈ ПЛАН

5. ВП ДЕЛПВИ НА БЛПКПВИТЕ, КПИ ППСТПЈАТ КАКП УРБАНИ ЦЕЛИНИ СП НАМЕНА ДПМУВАОЕ ВП СТАНБЕНИ КУЌИ, ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДПМУВАОЕ ВП СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ППТРЕБИ НА НИВП НА БЛПК

СЗ 23.05 ЕЛЕКТРИЧН

А МПЌНПСТ                          

kW

Qср/ден 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ                

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВПДА 

ИНДУСТРИЈ

А                            

Q MAX/ДЕН 

САНИТАРНА 

ВПДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈ

А                 Q 

MAX/ЧАС 

ПТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВПДА 

М3/ДЕН

ПТПАДНА 

АТМПСФЕР-

СКА ВПДА                 

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА 

ЗА ЗАТППЛУ-

ВАОЕ       

Мw/h /ГПД 

ППТРЕБИ 2,592.20 680.00 7.87 11.81 15.35 0.00 0.00 544.00 1,170.40 4,250.00

ЕКПНПМСКА ППРАВДАНПСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАОЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТППЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 22.19 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ПЗНАЧЕНИ ВП ПВПЈ ПЛАН СП СИМБПЛИ, ПБВРЗНП ДА СЕ УТВРДАТ СП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП ЗА ЧЕТВРТТА

ППСЕБНИ ПДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ ЗА БЛПКПВИТЕ

БЛПК 

СЗ 23.05

*  
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БЛОК СЗ 23.06 

Границата на блокот СЗ 23.06 кој зафаќа површина од 9,53ха, се движи од југ 
по сервисна улица С6, на североисток по сервисна улица С2,  на север по 
сервисна улица С1 и на запад по Автопат А2.  
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А

+
Б

)

М
ЕШ

А
Н

А
 Н

А
М

ЕН
А

 (
Б

+
Г)

)

% 100.00 85.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14.58 0.00 0.00

ХА 6.24 5.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.91 0.00 0.00

С
З 

2
3

.0
6

ППВРШИНА 

НА БЛПК ВП 

ХА

ДПМИНАН-

ТНА КЛАСА 

НА НАМЕНИ

МАХ. 

ППВРШИНА 

НА 

ЗЕМЈИШТЕ 

СП НАМЕНА 

ДПМУВАОЕ            

ХА

ПРПСЕЧЕН 

ПРПЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ-

НПСТ ЗА 

ДПМУВАОЕ     

P %

ПРПСЕЧЕН 

БРПЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВПИ ЗА 

ДПМУВАОЕ

ПРПСЕЧНА 

БРУТП 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ППВРШИНА 

ЗА 

ДПМУВАОЕ  

М2

ПРПСЕЧЕН 

КПЕФИЦИ-

ЕНТ НА 

ИСКПРИСТЕ-

НПСТ ЗА 

ДПМУВАОЕ  

К

МАX.  

ДПЗВПЛЕН 

БРПЈ 

ЖИТЕЛИ, 

ПДНПСНП 

КПРИСНИЦ

И ВП 

ЧЕТВРТТА

ПРПСЕЧЕН 

БРПЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

МАX. 

ДПЗВПЛЕНА 

НЕТП 

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНПС

Т Ж/ХА

6.24 А
 (

Д
П

М
У

В
А

О
Е)

5.33 13.21 3 21125 0.40 650 181 122

Вкупно: 6.24 5.33 21125 650 181

ВРЕДНПСТИТЕ СЕ ВРЗ ПСНПВА НА МПЖНПСТИТЕ НА ПРПСТПРПТ

1. СЕ ДПЗВПЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

2. ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП СП ТАМППН ЗПНИ ДА СЕ РАЗДВПЈАТ НЕКПМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СП ПИКТПГРАМ, ПБВРЗНП ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП, СП ППВРШИНА СППРЕД ППТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКПТП ППДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВП БЛПКПТ Е РЕГУЛИРАНА ВП ЧЛЕН 4 ПД ППШТИТЕ ПДРЕДБИ ПД ПВПЈ ПЛАН

5. ВП ДЕЛПВИ НА БЛПКПВИТЕ, КПИ ППСТПЈАТ КАКП УРБАНИ ЦЕЛИНИ СП НАМЕНА ДПМУВАОЕ ВП СТАНБЕНИ КУЌИ, ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДПМУВАОЕ ВП СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ППТРЕБИ НА НИВП НА БЛПК

СЗ 23.06 ЕЛЕКТРИЧН

А МПЌНПСТ                          

kW

Qср/ден 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ                

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВПДА 

ИНДУСТРИЈ

А                            

Q MAX/ДЕН 

САНИТАРНА 

ВПДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈ

А                 Q 

MAX/ЧАС 

ПТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВПДА 

М3/ДЕН

ПТПАДНА 

АТМПСФЕР-

СКА ВПДА                 

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА 

ЗА ЗАТППЛУ-

ВАОЕ       

Мw/h /ГПД 

ППТРЕБИ 663.65 260.00 3.01 4.51 5.87 0.00 0.00 208.00 343.20 1,625.00

ЕКПНПМСКА ППРАВДАНПСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАОЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТППЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 28.94 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ПЗНАЧЕНИ ВП ПВПЈ ПЛАН СП СИМБПЛИ, ПБВРЗНП ДА СЕ УТВРДАТ СП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП ЗА ЧЕТВРТТА

ППСЕБНИ ПДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ ЗА БЛПКПВИТЕ

БЛПК 

СЗ 23.06

*  
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БЛОК СЗ 23.07 

Границата на блокот СЗ 23.07  кој зафаќа површина од 7,35ха, се движи од 
север по сервисна улица С6, на исток по сервисна улица С7, на југ по линија на 
наменска зона, на запад по Автопат А2.   
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А

+
Б

)

М
ЕШ

А
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А
 Н

А
М
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А

 (
Б

+
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)

% 100.00 97.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.56 0.00 0.00

ХА 3.90 3.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.00

С
З 

2
3

.0
7

ППВРШИНА 

НА БЛПК ВП 

ХА

ДПМИНАН-

ТНА КЛАСА 

НА НАМЕНИ

МАХ. 

ППВРШИНА 

НА 

ЗЕМЈИШТЕ 

СП НАМЕНА 

ДПМУВАОЕ            

ХА

ПРПСЕЧЕН 

ПРПЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ-

НПСТ ЗА 

ДПМУВАОЕ     

P %

ПРПСЕЧЕН 

БРПЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВПИ ЗА 

ДПМУВАОЕ

ПРПСЕЧНА 

БРУТП 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ППВРШИНА 

ЗА 

ДПМУВАОЕ  

М2

ПРПСЕЧЕН 

КПЕФИЦИ-

ЕНТ НА 

ИСКПРИСТЕ-

НПСТ ЗА 

ДПМУВАОЕ  

К

МАX.  

ДПЗВПЛЕН 

БРПЈ 

ЖИТЕЛИ, 

ПДНПСНП 

КПРИСНИЦ

И ВП 

ЧЕТВРТТА

ПРПСЕЧЕН 

БРПЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

МАX. 

ДПЗВПЛЕНА 

НЕТП 

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНПС

Т Ж/ХА

3.90 А
 (

Д
П

М
У

В
А

О
Е)

3.80 14.25 3 16250 0.43 500 139 132

Вкупно: 3.90 3.80 16250 500 139

ВРЕДНПСТИТЕ СЕ ВРЗ ПСНПВА НА МПЖНПСТИТЕ НА ПРПСТПРПТ

1. СЕ ДПЗВПЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

2. ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП СП ТАМППН ЗПНИ ДА СЕ РАЗДВПЈАТ НЕКПМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СП ПИКТПГРАМ, ПБВРЗНП ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП, СП ППВРШИНА СППРЕД ППТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКПТП ППДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВП БЛПКПТ Е РЕГУЛИРАНА ВП ЧЛЕН 4 ПД ППШТИТЕ ПДРЕДБИ ПД ПВПЈ ПЛАН

5. ВП ДЕЛПВИ НА БЛПКПВИТЕ, КПИ ППСТПЈАТ КАКП УРБАНИ ЦЕЛИНИ СП НАМЕНА ДПМУВАОЕ ВП СТАНБЕНИ КУЌИ, ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДПМУВАОЕ ВП СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ППТРЕБИ НА НИВП НА БЛПК

СЗ 23.07 ЕЛЕКТРИЧН

А МПЌНПСТ                          

kW

Qср/ден 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ                

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВПДА 

ИНДУСТРИЈ

А                            

Q MAX/ДЕН 

САНИТАРНА 

ВПДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈ

А                 Q 

MAX/ЧАС 

ПТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВПДА 

М3/ДЕН

ПТПАДНА 

АТМПСФЕР-

СКА ВПДА                 

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА 

ЗА ЗАТППЛУ-

ВАОЕ       

Мw/h /ГПД 

ППТРЕБИ 501.50 200.00 2.31 3.47 4.51 0.00 0.00 160.00 214.50 1,250.00

ЕКПНПМСКА ППРАВДАНПСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАОЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТППЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 35.61 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ПЗНАЧЕНИ ВП ПВПЈ ПЛАН СП СИМБПЛИ, ПБВРЗНП ДА СЕ УТВРДАТ СП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП ЗА ЧЕТВРТТА

ППСЕБНИ ПДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ ЗА БЛПКПВИТЕ

БЛПК 

СЗ 23.07

*  



ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ СЗ 23 ОД ГУП СКОПЈЕ 2012-2022  
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БЛОК СЗ 23.08 

Границата на блокот СЗ 23.08  кој зафаќа површина од 16,12ха, се движи од 
север по сервисна улица С6, на исток по сервисна улица С8, на југоисток по 
магистрална улица ул. Сарај, на југ по линија на наменска зона и на запад по 
сервисна улица С7.  
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+
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М
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 Н

А
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+
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% 100.00 84.78 0.00 0.00 0.00 0.00 3.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11.37 0.00 0.00

ХА 15.31 12.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.74 0.00 0.00

С
З 

2
3

.0
8

ППВРШИНА 

НА БЛПК ВП 

ХА

ДПМИНАН-

ТНА КЛАСА 

НА НАМЕНИ

МАХ. 

ППВРШИНА 

НА 

ЗЕМЈИШТЕ 

СП НАМЕНА 

ДПМУВАОЕ            

ХА

ПРПСЕЧЕН 

ПРПЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ-

НПСТ ЗА 

ДПМУВАОЕ     

P %

ПРПСЕЧЕН 

БРПЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВПИ ЗА 

ДПМУВАОЕ

ПРПСЕЧНА 

БРУТП 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ППВРШИНА 

ЗА 

ДПМУВАОЕ  

М2

ПРПСЕЧЕН 

КПЕФИЦИ-

ЕНТ НА 

ИСКПРИСТЕ-

НПСТ ЗА 

ДПМУВАОЕ  

К

МАX.  

ДПЗВПЛЕН 

БРПЈ 

ЖИТЕЛИ, 

ПДНПСНП 

КПРИСНИЦ

И ВП 

ЧЕТВРТТА

ПРПСЕЧЕН 

БРПЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

МАX. 

ДПЗВПЛЕНА 

НЕТП 

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНПС

Т Ж/ХА

15.31 А
 (

Д
П

М
У

В
А

О
Е)

12.98 13.35 3 52000 0.40 1600 444 123

Вкупно: 15.31 12.98 52000 1600 444

ВРЕДНПСТИТЕ СЕ ВРЗ ПСНПВА НА МПЖНПСТИТЕ НА ПРПСТПРПТ

1. СЕ ДПЗВПЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

2. ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП СП ТАМППН ЗПНИ ДА СЕ РАЗДВПЈАТ НЕКПМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СП ПИКТПГРАМ, ПБВРЗНП ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП, СП ППВРШИНА СППРЕД ППТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКПТП ППДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВП БЛПКПТ Е РЕГУЛИРАНА ВП ЧЛЕН 4 ПД ППШТИТЕ ПДРЕДБИ ПД ПВПЈ ПЛАН

5. ВП ДЕЛПВИ НА БЛПКПВИТЕ, КПИ ППСТПЈАТ КАКП УРБАНИ ЦЕЛИНИ СП НАМЕНА ДПМУВАОЕ ВП СТАНБЕНИ КУЌИ, ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДПМУВАОЕ ВП СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ППТРЕБИ НА НИВП НА БЛПК

СЗ 23.08 ЕЛЕКТРИЧН

А МПЌНПСТ                          

kW

Qср/ден 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ                

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВПДА 

ИНДУСТРИЈ

А                            

Q MAX/ДЕН 

САНИТАРНА 

ВПДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈ

А                 Q 

MAX/ЧАС 

ПТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВПДА 

М3/ДЕН

ПТПАДНА 

АТМПСФЕР-

СКА ВПДА                 

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА 

ЗА ЗАТППЛУ-

ВАОЕ       

Мw/h /ГПД 

ППТРЕБИ 1,634.95 640.00 7.41 11.11 14.44 0.00 0.00 512.00 842.05 4,000.00

ЕКПНПМСКА ППРАВДАНПСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАОЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТППЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 29.03 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ПЗНАЧЕНИ ВП ПВПЈ ПЛАН СП СИМБПЛИ, ПБВРЗНП ДА СЕ УТВРДАТ СП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП ЗА ЧЕТВРТТА

ППСЕБНИ ПДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ ЗА БЛПКПВИТЕ

БЛПК 

СЗ 23.08

*  



ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ СЗ 23 ОД ГУП СКОПЈЕ 2012-2022  

 

 
К12913 

АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 
20  

БЛОК СЗ 23.09 

Границата на блокот СЗ 23.09  кој зафаќа површина од 17,04ха, се движи од 
север по сервисна улица С6, на исток и југоисток по магистрална улица ул. 
Сарај, на запад по сервисна улица С8.  
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 (
А

+
Б

)

М
ЕШ

А
Н

А
 Н

А
М

ЕН
А

 (
Б

+
Г)

)

% 100.00 84.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.97 0.00 0.00

ХА 15.47 13.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.47 0.00 0.00

С
З 

2
3

.0
9

ППВРШИНА 

НА БЛПК ВП 

ХА

ДПМИНАН-

ТНА КЛАСА 

НА НАМЕНИ

МАХ. 

ППВРШИНА 

НА 

ЗЕМЈИШТЕ 

СП НАМЕНА 

ДПМУВАОЕ            

ХА

ПРПСЕЧЕН 

ПРПЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ-

НПСТ ЗА 

ДПМУВАОЕ     

P %

ПРПСЕЧЕН 

БРПЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВПИ ЗА 

ДПМУВАОЕ

ПРПСЕЧНА 

БРУТП 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ППВРШИНА 

ЗА 

ДПМУВАОЕ  

М2

ПРПСЕЧЕН 

КПЕФИЦИ-

ЕНТ НА 

ИСКПРИСТЕ-

НПСТ ЗА 

ДПМУВАОЕ  

К

МАX.  

ДПЗВПЛЕН 

БРПЈ 

ЖИТЕЛИ, 

ПДНПСНП 

КПРИСНИЦ

И ВП 

ЧЕТВРТТА

ПРПСЕЧЕН 

БРПЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

МАX. 

ДПЗВПЛЕНА 

НЕТП 

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНПС

Т Ж/ХА

15.47 А
 (

Д
П

М
У

В
А

О
Е)

13.00 13.33 3 52000 0.40 1600 444 123

Вкупно: 15.47 13.00 52000 1600 444

ВРЕДНПСТИТЕ СЕ ВРЗ ПСНПВА НА МПЖНПСТИТЕ НА ПРПСТПРПТ

1. СЕ ДПЗВПЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

2. ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП СП ТАМППН ЗПНИ ДА СЕ РАЗДВПЈАТ НЕКПМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СП ПИКТПГРАМ, ПБВРЗНП ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП, СП ППВРШИНА СППРЕД ППТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКПТП ППДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВП БЛПКПТ Е РЕГУЛИРАНА ВП ЧЛЕН 4 ПД ППШТИТЕ ПДРЕДБИ ПД ПВПЈ ПЛАН

5. ВП ДЕЛПВИ НА БЛПКПВИТЕ, КПИ ППСТПЈАТ КАКП УРБАНИ ЦЕЛИНИ СП НАМЕНА ДПМУВАОЕ ВП СТАНБЕНИ КУЌИ, ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДПМУВАОЕ ВП СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ППТРЕБИ НА НИВП НА БЛПК

СЗ 23.09 ЕЛЕКТРИЧН

А МПЌНПСТ                          

kW

Qср/ден 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ                

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВПДА 

ИНДУСТРИЈ

А                            

Q MAX/ДЕН 

САНИТАРНА 

ВПДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈ

А                 Q 

MAX/ЧАС 

ПТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВПДА 

М3/ДЕН

ПТПАДНА 

АТМПСФЕР-

СКА ВПДА                 

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА 

ЗА ЗАТППЛУ-

ВАОЕ       

Мw/h /ГПД 

ППТРЕБИ 1,637.05 640.00 7.41 11.11 14.44 0.00 0.00 512.00 850.85 4,000.00

ЕКПНПМСКА ППРАВДАНПСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАОЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТППЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 28.73 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ПЗНАЧЕНИ ВП ПВПЈ ПЛАН СП СИМБПЛИ, ПБВРЗНП ДА СЕ УТВРДАТ СП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП ЗА ЧЕТВРТТА

БЛПК 

СЗ 23.09

*

ППСЕБНИ ПДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ ЗА БЛПКПВИТЕ
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БЛОК СЗ 23.10 

Границата на блокот СЗ 23.10  кој зафаќа површина од 7,24ха, се движи од 
север по линија на наменска зона,  на исток и југоисток по магистрална улица ул. 
Сарај, на југозапад по сервисна улица С9 и на северозапад по сервисна улица 
С7. 
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У
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Р
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 Н

А
М

ЕН
А

 (
А

+
Б

)

М
ЕШ

А
Н

А
 Н

А
М

ЕН
А

 (
Б

+
Г)

)

% 100.00 0.00 42.94 0.00 25.56 0.00 0.00 5.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.56 0.00 0.00

ХА 6.73 0.00 2.89 0.00 1.72 0.00 0.00 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.72 0.00 0.00

С
З 

2
3

.1
0

ППВРШИНА 

НА БЛПК ВП 

ХА

ДПМИНАН-

ТНА КЛАСА 

НА НАМЕНИ

МАХ. 

ППВРШИНА 

НА 

ЗЕМЈИШТЕ 

СП НАМЕНА 

ДПМУВАОЕ            

ХА

ПРПСЕЧЕН 

ПРПЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ-

НПСТ ЗА 

ДПМУВАОЕ     

P %

ПРПСЕЧЕН 

БРПЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВПИ ЗА 

ДПМУВАОЕ

ПРПСЕЧНА 

БРУТП 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ППВРШИНА 

ЗА 

ДПМУВАОЕ  

М2

ПРПСЕЧЕН 

КПЕФИЦИ-

ЕНТ НА 

ИСКПРИСТЕ-

НПСТ ЗА 

ДПМУВАОЕ  

К

БРПЈ 

ЖИТЕЛИ, 

ПДНПСНП 

КПРИСНИЦ

ИВП 

ЧЕТВРТТА

ПРПСЕЧЕН 

БРПЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

МАX. 

ДПЗВПЛЕНА 

НЕТП 

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНПС

Т Ж/ХА

6.73 М
ЕШ

А
Н

А
 Н

А
М

ЕН
А

 (
Б

+Г
)

0.00 0.00 0 0 0.00 900 0 0

Вкупно: 6.73 0.00 0 900 0

ВРЕДНПСТИТЕ СЕ ВРЗ ПСНПВА НА МПЖНПСТИТЕ НА ПРПСТПРПТ

1. СЕ ДПЗВПЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

2. ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП СП ТАМППН ЗПНИ ДА СЕ РАЗДВПЈАТ НЕКПМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СП ПИКТПГРАМ, ПБВРЗНП ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП, СП ППВРШИНА СППРЕД ППТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКПТП ППДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВП БЛПКПТ Е РЕГУЛИРАНА ВП ЧЛЕН 4 ПД ППШТИТЕ ПДРЕДБИ ПД ПВПЈ ПЛАН

ИНФРАСТРУКТУРНИ ППТРЕБИ НА НИВП НА БЛПК

СЗ 23.10 ЕЛЕКТРИЧН

А МПЌНПСТ                          

kW

Qср/ден 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ                

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВПДА 

ИНДУСТРИЈ

А                            

Q MAX/ДЕН 

САНИТАРНА 

ВПДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈ

А                 Q 

MAX/ЧАС 

ПТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВПДА 

М3/ДЕН

ПТПАДНА 

АТМПСФЕР-

СКА ВПДА                 

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА 

ЗА ЗАТППЛУ-

ВАОЕ       

Мw/h /ГПД 

ППТРЕБИ 1,093.53 360.00 4.17 6.25 8.13 3.97 5.97 288.00 370.15 0.00

ЕКПНПМСКА ППРАВДАНПСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАОЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТППЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 0.00 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ПЗНАЧЕНИ ВП ПВПЈ ПЛАН СП СИМБПЛИ, ПБВРЗНП ДА СЕ УТВРДАТ СП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП ЗА ЧЕТВРТТА

БЛПК ДПЗВПЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СЗ 23.10

*

ППСЕБНИ ПДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ ЗА БЛПКПВИТЕ
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БЛОК СЗ 23.11 

Границата на блокот СЗ 23.11  кој зафаќа површина од 12,85ха, се движи од 
север по линија на наменска зона, на североисток по сервисни улици С7 и С9, на 
југоисток по транзитна магистрална улица бул. Македонија, на запад по Автопат 
А2 и на југ по транзитна магистрална улица бул. Македонија. 
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А

 (
А

+
Б

)

М
ЕШ

А
Н

А
 Н

А
М

ЕН
А

 (
Б

+
Г)

)

% 100.00 0.00 30.72 0.00 39.97 0.00 0.00 7.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21.59 0.00 0.00

ХА 7.78 0.00 2.39 0.00 3.11 0.00 0.00 0.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.68 0.00 0.00

С
З 

2
3

.1
1

ППВРШИНА 

НА БЛПК ВП 

ХА

ДПМИНАН-

ТНА КЛАСА 

НА НАМЕНИ

МАХ. 

ППВРШИНА 

НА 

ЗЕМЈИШТЕ 

СП НАМЕНА 

ДПМУВАОЕ            

ХА

ПРПСЕЧЕН 

ПРПЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ-

НПСТ ЗА 

ДПМУВАОЕ     

P %

ПРПСЕЧЕН 

БРПЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВПИ ЗА 

ДПМУВАОЕ

ПРПСЕЧНА 

БРУТП 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ППВРШИНА 

ЗА 

ДПМУВАОЕ  

М2

ПРПСЕЧЕН 

КПЕФИЦИ-

ЕНТ НА 

ИСКПРИСТЕ-

НПСТ ЗА 

ДПМУВАОЕ  

К

БРПЈ 

ЖИТЕЛИ, 

ПДНПСНП 

КПРИСНИЦ

ИВП 

ЧЕТВРТТА

ПРПСЕЧЕН 

БРПЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

МАX. 

ДПЗВПЛЕНА 

НЕТП 

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНПС

Т Ж/ХА

7.78 М
ЕШ

А
Н

А
 Н

А
М

ЕН
А

 (
Б

+Г
)

0.00 0.00 0 0 0.00 1000 0 0

Вкупно: 7.78 0.00 0 1000 0

ВРЕДНПСТИТЕ СЕ ВРЗ ПСНПВА НА МПЖНПСТИТЕ НА ПРПСТПРПТ

1. СЕ ДПЗВПЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

2. ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП СП ТАМППН ЗПНИ ДА СЕ РАЗДВПЈАТ НЕКПМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СП ПИКТПГРАМ, ПБВРЗНП ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП, СП ППВРШИНА СППРЕД ППТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКПТП ППДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВП БЛПКПТ Е РЕГУЛИРАНА ВП ЧЛЕН 4 ПД ППШТИТЕ ПДРЕДБИ ПД ПВПЈ ПЛАН

ИНФРАСТРУКТУРНИ ППТРЕБИ НА НИВП НА БЛПК

СЗ 23.11 ЕЛЕКТРИЧН

А МПЌНПСТ                          

kW

Qср/ден 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ                

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВПДА 

ИНДУСТРИЈ

А                            

Q MAX/ДЕН 

САНИТАРНА 

ВПДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈ

А                 Q 

MAX/ЧАС 

ПТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВПДА 

М3/ДЕН

ПТПАДНА 

АТМПСФЕР-

СКА ВПДА                 

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА 

ЗА ЗАТППЛУ-

ВАОЕ       

Мw/h /ГПД 

ППТРЕБИ 1,406.70 400.00 4.63 6.94 9.03 7.18 10.79 320.00 427.90 0.00

ЕКПНПМСКА ППРАВДАНПСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАОЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТППЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 0.00 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ПЗНАЧЕНИ ВП ПВПЈ ПЛАН СП СИМБПЛИ, ПБВРЗНП ДА СЕ УТВРДАТ СП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП ЗА ЧЕТВРТТА

ППСЕБНИ ПДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ ЗА БЛПКПВИТЕ

БЛПК ДПЗВПЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СЗ 23.11

*  
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- Збирни нумерички показатели за Четврт СЗ 23 

 

Границата на на Четвртта СЗ 23 зафаќа површина од 121,03ха. а и се наоѓа 
во границите на сообраќајниците:  на запад  –  Автопат А2, на север - река 
Вардар, на исток и југоисток - магистрална ул.Сарај и на југ транзитна 
магистрална улица бул. Македонија.  
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% 100.00 58.06 6.40 3.78 5.53 0.00 1.06 0.97 3.63 0.00 0.00 0.00 1.65 18.92 0.00 0.00

ХА 103.25 59.95 6.61 3.90 5.71 0.00 1.09 1.00 3.75 0.00 0.00 0.00 1.70 19.54 0.00 0.00

С
З 

2
3

ППВРШИНА 

НА ЧЕТВРТ 

ВП ХА

ДПМИНАН-

ТНА КЛАСА 

НА НАМЕНИ

МАХ. 

ППВРШИНА 

НА 

ЗЕМЈИШТЕ 

СП НАМЕНА 

ДПМУВАОЕ            

ХА

ПРПСЕЧЕН 

ПРПЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ-

НПСТ ЗА 

ДПМУВАОЕ     

P %

ПРПСЕЧЕН 

БРПЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВПИ ЗА 

ДПМУВАОЕ

ПРПСЕЧНА 

БРУТП 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ППВРШИНА 

ЗА 

ДПМУВАОЕ  

М2

ПРПСЕЧЕН 

КПЕФИЦИ-

ЕНТ НА 

ИСКПРИСТЕ-

НПСТ ЗА 

ДПМУВАОЕ  

К

МАX.  

ДПЗВПЛЕН 

БРПЈ 

ЖИТЕЛИ, 

ПДНПСНП 

КПРИСНИЦ

И ВП 

ЧЕТВРТТА

ПРПСЕЧЕН 

БРПЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

МАX. 

ДПЗВПЛЕНА 

НЕТП 

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНПС

Т Ж/ХА

103.25 А
 (

Д
П

М
У

В
А

О
Е)

59.95 13.55 3 243750 0.41 7500 2083 125

Вкупно: 103.25 59.95 243750 7500 2083

ИНФРАСТРУКТУРНИ ППТРЕБИ НА НИВП НА ЧЕТВРТ

СЗ 23 ЕЛЕКТРИЧН

А МПЌНПСТ                          

kW

Qср/ден 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ                

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВПДА 

ИНДУСТРИЈ

А                            

Q MAX/ДЕН 

САНИТАРНА 

ВПДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈ

А                 Q 

MAX/ЧАС 

ПТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВПДА 

М3/ДЕН

ПТПАДНА 

АТМПСФЕР-

СКА ВПДА                 

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА 

ЗА ЗАТППЛУ-

ВАОЕ       

Мw/h /ГПД 

ППТРЕБИ 11,607.66 3,000.00 34.72 52.08 67.71 13.19 19.81 2,400.00 5,678.75 18,750.00

ЕКПНПМСКА ППРАВДАНПСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАОЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТППЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 20.18 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ПЗНАЧЕНИ ВП ПВПЈ ПЛАН СП СИМБПЛИ, ПБВРЗНП ДА СЕ УТВРДАТ СП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП ЗА ЧЕТВРТТА

*

ЧЕТВРТ

СЗ 23

ЗБИРНИ НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ ЗА ЧЕТВРТ

ДПЗВПЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ
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ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Член 2 
Кај крстосниците за кои во процесот на спроведување на планот ќе се 

обезбедат потребните сознанија и податоци може да се изврши измена на 
нивниот тип врз база на изготвена сообраќајна студија. 

 
Член 3 

Крстосниците во и надвор од  ниво, како и врските меѓу магистралните и 
сервисните улици прецизно се дефинираат со потребната проектна 
документација за релизација на поедини сообраќајници. 

Регулациската линија кај планираните крстосници, денивелирани или во 
ниво, да се определи пред изработка на планска документација од пониско ниво 
а врз основа на проектно решение за типот на крстосницата. 

 
Член 4 

За сообраќајниците за кои има сознанија или во процесот на спроведување 
на планот ќе се обезбедат сознанија и податоци за состојбите во просторот кои 
укажуваат на потребата и можноста за нивно специфично реализирање под или 
над нивото на теренот, што повлекува и нивно консеквентно редефинирање во 
регулацискиот и сообраќајниот план, ќе се спроведуваат континуирани и 
консекутивни постапки за детализирање на планот преку негово пунктуално 
изменување и дополнување на поединечни урбани подрачја или 
инфраструктурни зафати. При дефинирањето на изведбените решенија обврзно 
да бидат вклучени надлежните служби. 

Во такви случаеви треба да се изработат подетални сообраќајни анализи и 
проекции на идните потреби и да се изготви проектна документација со потребни 
прилози и елаборати за предвидената инфраструктура и нејзиното влијание врз 
животната средина, економијата, сообраќајот и урбанизмот, а врз основа на  
претходна Физибилити студија со примена на  анализи трошоци-добивки.  

Во овие случаи условите за градење градби над примарната сообраќајна 
мрежа со намена А, Б и В ќе се определат  со планска документација од пониско 
ниво врз основа на сообраќајна  и физибилити студија  и сообраќаен проект 
одобрени од Градот Скопје. 

 
Член 5 

Вкупната регулациска ширина на сообраќајниците не смее да се стеснува, 
како и ширината на коловозните ленти под пропишаниот минимум, додека 
ширините на останатите површини помеѓу регулациските линии по потреба може 
да се менуваат во согласност со важечките стандарди и нормативи, а врз база 
на изработена сообраќајна студија. Конкретизација на попречните профили на 
улиците од примарната улична мрежа ќе се изврши во рамките на регулациските 
линии на инфраструктурните коридори, со изработка на потребната проектна 
документација. 

 
Член 6 

Секој блок да биде поврзан со примарната и секундарната улична мрежа. Се 
препорачува нивелетата на внатрешните пристапи да паѓаат кон улицата со која 
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се формира површината за градба на секоја наменска употреба на земјиште, а 
во правец на нагибот на теренот, во правец на истекотот на водата.  

 
Член 7 

Урбанистичките параметри за изградба на секундарната уличната мрежа да 
се според потребите на наменската употреба на земјиштето, а согласно 
стандарди и нормативи. 

Во изготвувањето на планска документација од пониско ниво во условите за 
градба да се предвидат елементи на урбана опрема во функција на пешачките 
движења и лицата со посебни потреби. 

 
Член 8  

Координатите на пресечните точки на осовините, како и нивелетските точки 
со висински податоци се дадени со прецизност која одговара на подлоги во 
мерка 1:2500. Наклоните на нивелетите се дадени помеѓу две пресечни точки. 
При спроведувањето во планска документација од пониско ниво или при 
изработката на потребната проектна документација можни се отстапувања кои 
кои не треба да ги надминат дозволените толеранции за подлоги во мерка 
1:2500. 

Член 9 

Во планска документација од пониско ниво, долж примарната и секундарната 
сообраќајна мрежа, може да се утврдат градежни парцели за бензински станици 
и бензински пумпи согласно закон. 

 
Член 10 

 Максималниот надолжен наклон за новопланираните сообраќајници треба 
да биде во согласност со член 72 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање(Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 
, 37/14, 125/14 и 148/14). 

 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ВОДОСНАБДИТЕЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Член 11 
При изработката на планската документација од пониско ниво да се 

предвиди одделна водоснабдителната инфраструктура за санитарна вода и 
инфраструктура за поливање на зеленилото и миење на улиците.  
 

Член 12 
Реализцијата на планската документација од пониско ниво, односно 

изградбата на градбите да се одвива паралелено со изградбата на мрежите за 
водоснабдување и за поливање на зеленилото. 

 
Член 13 

Водата за поливање на зеленилото и миењето на јавните сообраќајни 
површини да се обезбедува од бунари или површински воводтеци. 
  

Член 14 
Локациите на бунарите за поливање на зеленилото и миењето на јавните 

сообраќајни површини ќе се одредат во рамките на планската документација од 
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пониско ниво, а врз основа на проектна документација на ниво на основен проект 
со кој ќе бидат дефинирани капацитетот и типот на бунарот. 

 
Член 15 

Локациите на бунарите за поливање на зеленилото и миењето на јавните 
сообраќајни површини ќе се одредат во рамките на планската документација од 
пониско ниво, а врз основа на проектна документација на ниво на основен проект 
со кој ќе бидат дефинирани капацитетот и типот на бунарот. 

 
Член 16 

Трасата на планираната примарна водоснабдителната мрежа треба да биде 
поставена во инфраструктурни коридори  помеѓу регулациските линии на 
примарната сообраќајна мрежа. 

 
Член 17 

Израдбата на новата примарна водоснабдителната инфраструктура и 
соодветните заштитни коридори ќе се утврди врз основа на проект за 
инфраструктура и/или план од пониско ниво. 

 
УСЛОВИ ОД ОБЛАСТА НА ОДВЕДУВАЊЕТО И ПРЕЧИСТУВАЊЕТО НА ОТПАДНИТЕ ВОДИ 
 

Член 18 
Одводнителната норма за период до 2022год. изнесува 90% од 

водоснабдителната норма. 
 

Член 19 
Интензитет на дождови од 110 л/сек/ха со појава еднаш во две години и 

времетраење од 20 минути, е меродавна вредност за димензионирање на 
атмосферската канализација во Градот Скопје.  

 
Член 20 

При изработката на планска документација од пониско ниво да се предвиди 
сепарациска канализациска мрежа. 

 
Член 21 

Реализацијата на планската документација од пониско ниво, односно 
изградбата на градбите, да се одвива паралелно со изградбата на примарната и 
секундарната канализациска инфраструктура.  
 

Член 22 
Трасата на планираната фекална и атмосферска канализациска мрежа треба 

да биде поставена во инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на 
примарната, односно секундарната сообраќајна мрежа. 

 
Член 23 

Израдбата на новата канализациска инфраструктура и соодветните заштитни 
коридори ќе се утврди врз основа на проект за инфраструктура и/или план од 
пониско ниво. 
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ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА  КОМУНАЛНА ИНФРА И СУПРАСТРУКТУРА 

 
Член 24 

Планските определби во управувањето со отпадот во планската 
документација од пониско ниво треба да се насочат кон справување со 
проблемите и постигнување на континуирани подобрувања во интегрираниот 
пристап кој го обезбедуваат многуте учесници во процесот: јавноста, 
стопантвото, надлежните органи на сите нивоа, согласно законската регулатива 
за системот за управување со отпадот и одстранување со депонирање.  

 
Член 25 

Во планската документација од пониско ниво обврзно да се применува 
Планот за управување со отпадот за Град Скопје 2010-2015г којшто го донесе 
Градот Скопје. 

Член 26 
Градот Скопје и општините во Градот Скопје, во рамките на своите 

надлежности определени со закон, имаат право и должност на своето подрачје 
да ги превземаат сите мерки и активности за комплетирање на системот за 
управување со отпадот во Градот. 

 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЕЛЕКТРОСНАБДИТЕЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Член 27 
Планирањето на новите надземни градби во електроенергетската 

инфраструктура треба да биде според  локациите во блоковите каде се 
поставени и соодветните симболи. 

 
Член 28 

Изборот на локациите за планираните дистрибутивни трафостаници и 
приклучни водови ќе се изврши со урбанистички планови од пониско ниво и 
проекти за инфраструктура. Се препорачува реконструкција на постојните 35kV и 
110 kV надземни водови и поставување на соодветни подземни електроводови.  

 
Член 29 

Трасите на планираните електроенергетски водови треба да бидат 
поставени во инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на 
примарната, односно секундарната сообраќајна мрежа. 

 
Член 30 

Градбата на новите преносни и дистрибутивни мрежи (примарни и 
секундарни електроводови) ќе се утврди врз основа на проекти за 
инфраструктура. 

 
Член 31 

Градбата и реконструкцијата на преносната и дистрибутивната мрежа треба 
да се изврши такашто во целост треба да се почитува: “Правилникот за технички 
нормативи за изградба на надземни електроеенергетски водови со номинален 
напон од 1kV до 400kV”.  
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Член 32 
Во планската документација од пониско ниво, за градба на трафостаници од 

110kV зависно од изведбата, треба да се предвидат следниве површини: 
- за класична изведба 5000-7000м2 

- за гас изолиран систем 2500м2 

 
Член 33 

Во проектите за инфраструктура, инфраструктурните коридори за 
поставување на надземните и подземни електроводови, треба да бидат со 
следниве димензии: 

- за надземни 110kV водови, коридор со широчина од 20м 

- за подземни 110kV и 35kV водови коридор со широчина од 1,6м 

 

Член 34 
За дефинирање на електроенергетските потреби на градските четврти, 

определени се нормативи/коефициенти кои се зависни од намената на 
површините за градба како и планираниот број на жители во секоја четврт. При 
тоа, во билансот за потребната електрична моќност, земени се во предвид и 
потребите за јавно осветлување на сообраќајниците и другите јавни површини. 

Предвидени се следниве коефициенти за дефинирање на потребите за 
електрична моќност за: 

- домување 1kW/жител 

- комерцијални и деловни и јавни институции 193kW/ha 

- тешка и загадувачка индустрија 474kW/ha 

- лесна и незагадувачка индустрија, сервиси и стоваришта 293kW/ha 

- зеленило и рекреација и инфраструктура 15kW/ha 

 

За оваа четврт вкупните потреби од електрична моќност изнесуваат 

11067kW. Потребите од електрична моќност за блоковите  ќе бидат дадени во 

Табелите со нумерички показатели од инфраструктурни потреби.  

 

Член 35 
Во плановите од пониско ниво се препорачува реконструкција на постојните 

надземни електроводови од 110kV и 35kV со соодветни подземни електроводови 

кои треба да се постават во инфраструктурните коридори соодветно важечките 

технички нормативи. 

Истото важи и за новопланираните електроводови од 110kV и 35kV. 

 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

 

Член 36 
Планирањето на новите надземни градби во комуникациската 

инфраструктура треба да биде според локациите во блоковите каде се 
поставени и соодветните симболи. 
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Член 37 
Изборот на локациите за планираните базни станици, поштенски единици и 

други надземни објекти, трасите електронско комуникациски водови, ќе се 
изврши со урбанистички планови од пониско ниво и проекти за инфраструктура.  

 
Член 39 

При поставувањето на новите базни станици за мобилна телефонија треба 
да се запази позитивната законска регулатива во однос на нивното штетно 
влијание врз животната средина и регистрираното и евидентираното природно 
наследство. 

Член 40 
Планираните електронски  комуникациски мрежи треба да бидат поставени 

во инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на примарната и 
секундарната сообраќајна мрежа почитувајќи ги позитивните закони и 
правилници. 

Член 41 
Трасите на планираните електронски комуникациски водови ќе се утврди врз 

основа на проекти за инфраструктура. 
 

Член 42 
Регулаторна рамка за електронски комуникациски мрежи во РМ ја има 

Агенција за електронски комуникации. Изградбата и реконструкцијата на 
електронска комуникациска мрежа е регулирана со: 

- “Правилник за начинот и условите за одредување на зоната на електронска 
комуникациска инфраструктура и придружните инфраструктурни капацитети и 
средства, заштитна зона и радио коридорот како и обврските на инвеститорот”.  

- “Правилник за техничките, употребните и другите услови за одредени 
типови на електронски комуникациски мрежи и електронска комуникациска 
инфраструктура, придружни инфраструктурни капацитети и средства”. 

При изработка на урбанистичката документација од пониско ниво да се 
побара податоци и сугестии од Агенцијата за електронски комуникации. 

 
Член 43 

Изградбата и реконструкцијата на планираната електронска комуникациска 
мрежа треба да биде усогласена со горенаведените усвоени правилници. 

 
Член 44 

Условите за поставување на новите електронски комуникациски мрежи во 
услови кога има и други постоечки инфраструктурни мрежи (водовод, гасовод, 
топловод, електроводови и др.) треба да бидат усогласени со горенаведените 
усвоени правилници. 
 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ТОПЛОВОДНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Член 45 
Централниот топлификациски систем треба да го следи развојот на Градот 

согласно урбанистичките планови и на него треба да се поврзат сите урбани 
четврти и блоковите во нив, каде планираната густина на градба обебзедува 
специфична потрошувачка поголема од 25 MW/km2. 
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Член 46 

Погонските градби треба да обезбедат целосен мониторинг и управување на 
процесот на производство на топлина  и испуштање на штетни материи во 
воздухот во функција на одржување на еколошките параметри. 

 
Член 47 

Трасите на планираните топловоди треба да бидат поставени во 
инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на примарната и 
секундарната сообраќајна мрежа. 

 
Член 48 

Новите погонски градби, термоенергани и топлани, треба со својата 
лоцираност и функционалност да не го загрозуваат здравјето на луѓето и да не 
ги надминуваат дозволените параметри на загадување дефинирани со законска 
регулатива која ја третира соодветната проблематика. 

 
Член 49 

Пред да се утврди точната локација на нова погонска градба, задолжително 
треба да се изработи стратешка оценка за влијание врз животната средина.  

 
Член 48 

При изградбата на топловодната мрежа, потребно е да се запазат нормите и 
техничките прописи за градба во урбана средина, во смисол на безбедност, 
сигурност во работата и функционалност. 

 
Член 50 

Цевководите по правило се сместуваат во армиранобетонски, водо-
непропусни канали кои се водат на техно-економски оправдана длабочина. 
Истите се димензионираат така да овозможат лесна монтажа на цевната 
конструкција, а бетонскиот капак и страничните ѕидови треба да го поднесуваат 
надземното оптоварување од 80 KN/m2. На места, каде што не може да се 
изведат овие канали, цевководите се водат надворешно. 
 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГАСИФИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

 
Член 51 

Трасите на планираните гасоводи треба да бидат поставени во 
инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на примарната и 
секундарната сообраќајна мрежа. 

 
Член 52 

Изградбата на новите гасоводи ќе се утврди врз основа на проекти за 
инфраструктура. 

 
Член 53 

Точната локација за новите гасни мерно-регулациски станици во рамките на 
блоковите ќе се утврди со планска документација  од пониско ниво. 
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Член 54 

Приоритет за поврзување на градската гасоводна мрежа треба да се даде на 
оние локалитети каде домаќинствата не се поврзани на централниот 
топлификациски систем. 

Член 55 
Изградбата на гасоводна мрежа треба во целост да ги почитува 

“Правилникот за изградба, одржување и безбедно функционирање на гасоводни 
системи од челични цевки за работен притисок до 13 бари" (Сл.весник 
бр.100/2009 година).  

 
Член 56 

Минималната длабочина на поставување на гасоводот изнесува: 

 во нормални услови - 0,8 м до горниот дел на цевката; 

 при вкрстување со други инфраструктурни водови може да се дозволи 

намалување на длабочината на поставување до 0,6 м; 

 во каменита почва не помалку од 0,5 м. 

 

Член 57 
Минималните дозволени растојанија на гасоводот од најблискиот раб на 

цевката на гасоводот до најблискиот раб на темелот на објектот во зависност од 
притисокот, изнесуваат: 
 

Притисок на гасот во гасоводот (bar) Минимално дозволено растојание (m) 

до 1,05 1,00 

од 1,05 до 7 2,00 

од 7 до 13 3,00 

 
Растојанијата може да бидат и помали со преземање на поголеми заштитни 

мерки (поголема дебелина на ѕидот на гасоводот, материјал со поголема 
цврстина, поставување на гасоводот во заштитна цевка итн.). 

 
Член 58 

Минималните дозволени растојанија на гасоводот  од друг гасовод и друга 
техничка инфраструктура при вкрстување и паралелно водење изнесува: 

Минимално дозволени растојанија, (м) 

 Пресекување Паралелно водење 

Гасоводи меѓусебно 0,2 0,6 

Од гасовод до топловод, водовод и 
канализација 

0,2 0,3 

Од гасовод до проодни канали на 
топловоди 

0,5 1,0 

Од гасовод до електро кабли со низок и 
висок напон 

0,3 0,6 

Од гасовод до телефонски кабли 0,3 0,5 
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Од гасовод до цевковод на хемиска 
индустрија и технолошки флуиди 

0,2 0,6 

Од гасовод до бензиска станица - 5,0 

Од гасовод до високи зелени посеви - 1,5 

 
Член 59 

Минимално дозволени растојанија при вкрстување и приближување на 
гасовод со електро-енергетски водови изнесуваат: 
 

Номинален напон (kV) 
До темелот на столбот 

Вкрстување (м) 
Од осовината на столбот 
Паралелно водење (м) 

од 1 до 10 5 5 

од 10 до 35 10 8 

поголемо од 35 10 10 

 
Член 60 

Мерно-регулациските станици по правило се сместуваат во посебно 
изградени згради или метални ормани на посебни темели на следните 
растојанија од различни градби и други структури: 
 

Најмало хоризонтално растојание (m) 

Влезен притисок 
во МРС (бари) 

до зграда и 
до други 
градби 

до железничко-
трамвајска 

пруга 
до автопат 
(до работ) 

до надземни електро-
напонски водови за сите 

притисоци изнесува еден и 
пол пати од висината на 

столбот 

до 7 10 10 5 

7-13 15 15 8 

 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

 
Член 61 

Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина 
при изградба на новопредвидените содржини во блоковите, потребно е да се 
почитуваат одредбите пропишани во Законот за животната средина (Сл.в. на 
РМ, бр. 53/05, бр.81/05, бр.24/07, бр.159/08, бр.83/09, бр.48/10, бр.124/10, 
бр.51/11, бр.123/12, бр.93/13, бр.187/13 и бр.42.14) и подзаконските акти 
донесени врз основа на овој закон. 
 

Член 62 
Во фазата на изградба во блоковите да се користат еколошки прифатливи 

градежни материјали. По завршување на градежните активности во секоја блок 
потребно е да се процени можноста за повторно искористување на отстранетата 
почва од терените, со цел да се избегнат дополнителни економски трошоци 
заради потребите од нејзина дислокација. По завршување на активностите, 
шутот треба да биде уредно одложен на депонија. 
 

Член 63 
По завршување на градежните активности во блоковите да се обезбеди 

вегетациски покривач на почвата околу новоизградените содржини. 
 



ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ СЗ 23 ОД ГУП СКОПЈЕ 2012-2022  

 

 
К12913 

АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 
33  

Член 64 
Задолжително постапување со посебните видови отпад во блоковите 

согласно постојната законска регулатива: 
- Правилник за начинот на постапување со отпад од азбест и со отпад од 

производи кои содржат азбест (Сл.в. на РМ бр.89/06) 
- Правилник за начинот и условите за постапување со ПХБ,  начинот и 

условите што треба да ги исполнуваат инсталациите и градбите за 
отстранување и за деконтаминација на ПХБ, искористените ПХБ и начинот 
на означување на опремата која што содржи ПХБ (Сл.в. на РМ бр.48/07)  

- Правилник за начинот на постапување со медицински отпад, како и 
начинот на пакување и обележување на медицинскиот отпад (Сл.в. на РМ 
бр.146/07)  

- Правилник за постапките и начинот на собирање, транспортирање, 
преработка, складирање, третман и отстранување на отпадните масла, 
начинот на водење евиденција и доставување на податоците (Сл.в. на РМ 
бр.156/07)  

- Правилник за поблиските услови за постапување со опасниот отпад и 
начинот на пакување и означување на опасниот отпад (Сл.в. на РМ 
бр.15/08)  

- Правилник за начинот на постапување со отпадот од титаниум диоксид, 
начинот на вршење мониторинг и формата, содржината и начинот на 
доставување податоци (Сл.в. на РМ бр.108/09)  

- Правилник за начинот на постапување со отпадните гуми, како и условите 
кои треба да ги исполнуваат правните и физички лица кои увезуваат 
употребувани гуми (Сл.в. на РМ бр.108/09)  

- Правилник за мерките за заштита на животната средина кои мораат да ги 
преземат производителите сопствениците и субјектите кои постапуваат со 
искористени возила, нивните компоненти и материјали, целите и роковите 
за нивно постигнување и начинот и условите за складирање, формата и 
содржината на потврдата за преземање на возилото за уништување, 
формата и содржината на образецот за известување како и начинот на 
водење на евиденцијата (Сл.в. на РМ бр.108/09) 

- Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за начинот и 
условите за постапување со ПХБ,  начинот и условите што треба да ги 
исполнуваат инсталациите и градбите за отстранување и за 
деконтаминација на ПХБ, искористените ПХБ и начинот на означување на 
опремата која што содржи ПХБ (Сл.в. на РМ бр.130/09) 

- Исправка на Правилникот за начинот на постапување со отпадот од 
титаниум диоксид, начинот на вршење мониторинг и формата, содржината 
и начинот на доставување податоци (Сл.в. на РМ бр.108/09) „Службен 
весник на Република Македонија “ бр. 142/09 од 25.11.2009 год.  

- Правилник за изменување на правилникот за мерките за заштита на 
животната средина кои мораат да ги преземат производителите, 
сопствениците и субјектите кои постапуваат со искористените возила, 
нивните компоненти и материјали, целите и роковите за нивно 
постигнување и начинот и условите за складирање, формата и содржината 
на потврдата за преземање на возилото за уништување, формата и 
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содржината на образецот за известување како и начинот на водење на 
евиденцијата(*) „Службен весник на РМ“ бр. 164/10 од 20.12.2010 год.  

- Правилник за начинот на водење како и формата и содржината на 
обрасците на базата на податоци за следење на повторната употреба и 
преработка на искористените возила и на целите кои треба да се 
постигнат со повторна употреба и преработка на искористените 
возила(*)„Службен весник на РМ“ бр. 74/11 од 02.06.2011 год.  

- Правилник за формата и содржината на барањето заради неиздавање на 
дозволата односно недонесување на решение за одбивање на барањето 
за издавање на дозвола за трговија со неопасен отпад „Службен весник на 
РМ“ бр. 129/11 од 23.09.2011 год. 

 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО  НАСЛЕДСТВО 

 
Член 65 

Режимот за заштита на недвижното културно наследство во Урбанистичкиот 
план за четврт се врши според заштитно-конзерваторските основи за културно 
наследство (Согласно чл. 71 од Законот за заштита на културно наследство, 
Сл.Весник на Р.М. бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/11, 137/13, 38/14 и 
44/14), односно дека со заштитата во планскиот опфат се дефинирани зоните 
според степенот на заштита. 
 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

 
Член 66 

Согласно Законот за одбрана (Сл.в.на РМ бр.185/11-пречистен текст), 
Законот за заштита и спасување (Сл.в.на РМ бр. 93/12-пречистен текст и 41/14 -
измена и дополна) и Законот за управување со кризи (Сл.в.на РМ бр. 29/05, 36/11 
и 41/14), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и 
спасување.  

 
Заштита од пожари 

 
Член 67 

Со урбанистичка документација од пониско ниво за секој блок поединечно, 
обврзно да се почитуваат растојанијата на улиците до површините за градба за 
секоја наменска употреба на земјиштето поединечно како и за градбите во 
истите, односно елементите на партерот, за непречена манипулација на ПП 
возилата. 

 
Член 68 

Обврзно да се предвиди надворешна хидрантска мрежа околу блоковите, 
површините за градба на секоја наменска употреба на земјиштето како и 
градбите и комплексите на градби во истите, а нејзината поставка да е во 
согласност со ПП норми и стандарди. 
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Член 69 
Водењето на другата инфраструктура обврзно треба да биде во 

инфраструктурни коридори, подземно поставени на дозволени безбедносни 
меѓусебни растојанија. 

 
Член 70 

Другите елементи за противпожарна заштита обврзно да се утврдат со 
посебниот елаборат за противпожарна заштита како составен дел на 
урбанистичката документација од пониско ниво во делот на условите за градба, 
посебно за секоја градба или комплекс на градби во рамките на површините за 
градба за секоја наменска употреба на земјиштето поединечно. 

 
Заштита од воени разурнувања 

 
Член 71 

Во урбанистичката документација од пониско ниво во условите за градба 
обврзно да се овозможи растојание од најблиската градба до уличната мрежа 
минимум половина од висината на градбата (L=H/2), односно во граници кои, при 
разурнување на градбите овозможуваат проодност на сообраќајниците на кои се 
поставени. 

 
Член 72 

Другите елементи за заштита од воени разурнувања, обврзно да се утврдат 
со посебниот елаборат за заштита од воени разурнувања, како составен дел на 
урбанистичката документација од пониско ниво во делот на условите за градба, 
посебно за секоја градба или комплекс на градби во рамките на површините за 
градба за секоја наменска употреба на земјиштето поединечно. 

 
Заштита од природни катастрофи 

 
Член 73 

За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички 
мерки од природни катастрофи. 

 
Член 74 

Елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, обврзно 
треба да се утврдат со посебниот елаборат за асеизмична градба во 
урбанистичката документација од пониско ниво во делот условите за градба на 
статиката и динамичката анализа на градбите, како составен дел на Основниот 
проект. 

 
* При изработка на планови од пониско ниво за сѐ она што не е 

дефинирано со овој план, важат општите услови од ГУП Скопје 2012-
2022. 

*** 
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Б. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

 
Поврзување со примарната сообраќајна мрежа на следните 
сообраќајници: 
 
 
Градската четврт – СЗ 23 го опфаќа локалитетот дефиниран со: од север – река 
Вардар ; од исток и југ – градска магистрала улица “Сарај“ и транзитна 
магистрала бул. “Македонија“ и од запад – Автопат А2 (клучка Сарај-Тетово-
Струга-Ќафасан), граница на градежен реон на град Скопје по ГУП. Со ГУП на 
Град Скопје (2012 год.) оваа градска четврт се предвидува сообраќајно да се 
поврзе со планираната основна улична мрежа на Град Скопје преку:  

- На исток со градска магистрала улица “Сарај“,  
- На југ со транзитна магистрала бул. “Македонија“. 

 
Сообраќајниот концепт на планирана улична мрежа во просторот што е утврден 
за градската четврт – СЗ 23 е изработен до категорија на сервисни улици кои се 
основа за утврдување на единаесет (11) урбани блокови.  
Планската поставка на сервисните улици е утврдена според:  

- Поставката на планираната основна улична мрежа на Град Скопје со 
ГУП (2012 год.) 

- Анализа на постојна планска документација ДУП-ови, усвоени за 
просторот кој го опфаќа оваа градска четврт  

- Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РМ број 63/12)  

- Ажурирана геодетска подлога 
 
Од ГУП на Град Скопје е превземена трасата и сообраќајниот профил на градска 
магистрала улица “Сарај“.  
 
Транзитна магистрала ул. “Македонија“ А.02 – B.23 
 

- коловози     2х(2х3.50) = 14.00м 
- средишно разделно зеленило  1х5.00 =   5.00м 

 - тротоари     2х3.00 =   6.00м 
    

Вкупно:     25.00м 
 
Градска магистрала ул. “Сарај“ C.01 – B.21 
 

- коловози     2х(2х3.50) = 14.00м 
 - тротоари     2х5.50 = 11.00м 

    
Вкупно:     25.00м 

 
Напомена : 
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При изработка на плановите од пониско ниво да се почитуваат регулациските 
линии кои ги оформуваат сообраќајните коридори. Со проектот за 
инфраструктура на сообраќајните коридори кој ќе се изработи врз основа на 
Генералниот урбанистички план или врз основа на плановите од пониско ниво, 
ќе се утврдат елементите на уличната мрежа : профилот на сообраќајницата (со 
број и широчина на сообраќајните ленти, тротоарите, велосипедските патеки и 
заштитниот појас), радиусите на хоризонталните кривини, подолжните наклони, 
како и проектното решение за типот на раскрсниците. 
 
Уличната мрежа планирана со оваа планска документација ја дефинира 
категоријата сервисни улици која има функција да ги прифати сообраќајните 
токови (моторен и пешачки сообраќај) од урбаните блокови (стамбени, пристапни 
и пешачки улици) и да ги поврзе со сообраќајните токови на планираната 
основна мрежа на Град Скопје. 
За оваа цел во просторот на градската четврт СЗ – 23 се планирани сервисни 
улици со следна структура на сообраќаен профил: 
 
Сервисна улица С1 ; С6 ; С7 и С9 
 

- коловози     2х3.50 =   7.00м 
- тротоари (структура до Р.Л.)  2х1.50 =   3.00м 
    

Вкупно:     10.00м 
 
 
Сервисна улица С2 ; С3 ; С4 ; С5 и С8 
 

- коловози     2х3.00 =   6.00м 
- тротоари (структура до Р.Л.)  2х1.50 =   3.00м 
    

Вкупно:       9.00м 
 
Вкупна должина на планираната сервисна улица изнесува: 
 

- С1        =    822,62м’ 
- С2       =    790,37м’ 
- С3        =    534,95м’ 
- С4       =      97,94м’ 
- С5       =    674,75м’ 
- С6       =    804,99м’ 
- С7       =    830,88м’ 
- С8       =    709,60м’ 
- С9       =    207,93м’ 

 
       Вкупно:   5.474,03м’ 
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Ваквата поставка на планираната сервисна улична мрежа за градска четврт СЗ  
23 е утврдена со хоризонтални елементи во се според правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање.  
 
Нивелмански план на сообраќајната мрежа-координати и апсолутни коти 
на јазли. 
 

Нивелманскиот план на планираните сервисни улици е изработен според: 
 

- нивелманскиот план на планираната основна мрежа на Град Скопје од 
ГУП (2012 год.)  

- нивелманскиот план на планираната улична мрежа со актуелните ДУП-
ови за овој простор 

- ажурирана геодетска подлога 
 
Со нивелманскиот план се дефинирани апсолутни висински коти на осовински 
точки и прекршувања на нивелетите и надолжни наклони на планираните 
сервисни улици кои се движат од минимум 0,30% до максимум 5,79% кои се во 
согласност со правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање. 
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ И ОДВЕДУВАЊЕ ОТПАДНИ 
ВОДИ 

 

ВОДОСНАБДИТЕЛНА МРЕЖА 
 

дистрибутивна мрежа 
- Ф400   должина 1500 м 
- Ф250   должина 1200 м 

 
КАНАЛИЗАЦИСКА МРЕЖА 

 
1. фекална канализациска мрежа 
За населените места во општина Сарај се предвидуваат локални фекални 

канализациски мрежи и локални пречистителни станици. 
 
2.  атмосферска канализациска мрежа 
За населените места во општина Сарај се предвидуваат локални 

атмосферски канализациски мрежи.  
 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

- Трафостаница Сарај 110kV, 80MVA 
- Далновод 110kV во должина од 610м 
- Далновод 35kV во должина од 1120м 
- 35kV подземни електроводови во должина од 2400м 

 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Не се предвидува градба на нова примарна  телекомуникациска инфраструктура. 
 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ТОПЛОВОДНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

- Не се предвидува иградба на нова примарна  топловодна инфраструктура. 
 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГАСОВОДНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

Надземни објекти: 

- Гасна мерно-регулациска станица 
Подземна инфраструктура: 

- Примарна гасоводна мрежа со вкупна должина од 2300 метри. 
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В. БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
 

Билансните показатели се споредбени показатели помеѓу нумеричките 
показатели од ГУП Скопје 2012-2022 за четвртта и планираните збирни 
нумерички показатели за четвртта СЗ 23. 
 

- Извод од посебни одредби - нумерички показатели за Четврт СЗ 23 од ГУП Скопје 
2012-2022 

 

А
 (

Д
П

М
У

В
А

О
Е)

Б
 (

К
П

М
ЕР

Ц
И

ЈА
Л

Н
И

 И
 Д

ЕЛ
П

В
Н

И
 

Н
А

М
ЕН

И
)

В
 (

ЈА
В

Н
И

 И
Н

С
ТИ

ТУ
Ц

И
И

)

Г2
, 

Г3
, 

Г4
  

(Л
ЕС

Н
А

 И
Н

Д
У

С
ТР

И
ЈА

, 

С
ЕР

В
И

С
И

 И
 С

ТП
В

А
Р

И
Ш

ТА
)

Г1
 (

ТЕ
Ш

К
А

 И
Н

Д
У

С
ТР

И
ЈА

 -
 

ЗА
ГА

Д
У

В
А

Ч
К

А
)

Д
1

 (
П

А
Р

К
П

В
С

К
П

 З
ЕЛ

ЕН
И

Л
П

)

Д
2

 (
ЗА

Ш
ТИ

ТН
П

 З
ЕЛ

ЕН
И

Л
П

)

Д
3

 (
С

П
П

Р
Т 

И
 Р

ЕК
Р

ЕА
Ц

И
ЈА

)

Д
4

 (
М

ЕМ
П

Р
И

ЈА
Л

Н
И

 П
Р

П
С

ТП
Р

И
)

Е1
 (

К
П

М
У

Н
А

Л
Н

А
 И

Н
Ф

Р
А

С
ТР

У
К

ТУ
Р

А
) 

- 

ЈА
В

Н
И

 П
ТВ

П
Р

ЕН
И

 П
Р

П
С

ТП
Р

И
, 

У
Л

И
Ц

И
 И

 

ЈА
В

Н
И

 П
А

Р
К

И
Н

ЗИ

Е2
 (

К
П

М
У

Н
А

Л
Н

А
 С

У
П

Р
А

С
ТР

У
К

ТУ
Р

А
)

Е3
 (

Н
ЕК

П
М

П
А

ТИ
Б

И
Л

Н
А

 

И
Н

Ф
Р

А
С

ТР
У

К
ТУ

Р
А

)

П
П

В
Р

Ш
И

Н
А

 П
П

Д
 С

ЕК
У

Н
Д

А
Р

Н
А

 

С
П

П
Б

Р
А

Ќ
А

ЈН
А

 И
Н

Ф
Р

А
С

ТР
У

К
ТУ

Р
А

М
И

Н
И

М
А

Л
Н

И
 П

П
В

Р
Ш

И
Н

И
 П

П
Д

 Ј
А

В
Н

П
 

ЗЕ
Л

ЕН
И

Л
П

, 
П

Д
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П
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Н
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 Ј
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В
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П
С

ТП
Р

% 100 58 6 1 6 0 0 0 5 0 0 0 3 20 1

ХА 103.25 59.95 6.61 1.22 5.71 0.00 0.00 0.00 4.81 0.00 0.00 0.00 3.26 20.65 1.03

ППВРШИНА 

НА ЧЕТВРТ ВП 

ХА

ДПМИНАН-

ТНА КЛАСА 

НА НАМЕНИ

МАХ. 

ППВРШИНА 

НА 

ЗЕМЈИШТЕ 

СП НАМЕНА 

ДПМУВАОЕ            

ХА

ПРПСЕЧЕН 

ПРПЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ-

НПСТ ЗА 

ДПМУВАОЕ     

P %

ПРПСЕЧЕН 

БРПЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВПИ ЗА 

ДПМУВАОЕ

ПРПСЕЧНА 

БРУТП 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ППВРШИНА 

ЗА 

ДПМУВАОЕ  

М2

ПРПСЕЧЕН 

КПЕФИЦИ-

ЕНТ НА 

ИСКПРИСТЕ-

НПСТ ЗА 

ДПМУВАОЕ  

К

МАX.  

ДПЗВПЛЕН 

БРПЈ 

ЖИТЕЛИ, 

ПДНПСНП 

КПРИСНИЦИ

ВП ЧЕТВРТТА

ПРПСЕЧЕН 

БРПЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

МАX. 

ДПЗВПЛЕНА 

НЕТП 

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНПСТ 

Ж/ХА

103.25

А
 (

Д
П

М
У

В
А

О
Е)

59.95 13.55 3 243750 0.41 7500 2083 125

Вкупно: 103.25 59.95 243750 7500 2083

ВРЕДНПСТИТЕ СЕ ВРЗ ПСНПВА НА МПЖНПСТИТЕ НА ПРПСТПРПТ

1. СЕ ДПЗВПЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

2. ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП СП ТАМППН ЗПНИ ДА СЕ РАЗДВПЈАТ НЕКПМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СП ПИКТПГРАМ, ПБВРЗНП ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП, СП ППВРШИНА СППРЕД ППТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКПТП ППДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВП ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВП ЧЛЕН 47 ПД ППШТИТЕ ПДРЕДБИ

5. ВП ДЕЛПВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КПИ ППСТПЈАТ КАКП УРБАНИ ЦЕЛИНИ СП НАМЕНА ДПМУВАОЕ ВП СТАНБЕНИ КУЌИ, ВП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДПМУВАОЕ ВП СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ППТРЕБИ НА НИВП НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МПЌНПСТ                          

kW

Qср/ден 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ                

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВПДА 

ИНДУСТРИЈА                            

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВПДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА                 

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ПТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВПДА 

М3/ДЕН

ПТПАДНА 

АТМПСФЕР-

СКА ВПДА                 

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТППЛУ-

ВАОЕ       

Мw/h /ГПД 

ППТРЕБИ 11,081.66 3,000.00 34.72 52.08 67.71 13.19 19.81 2,400.00 5,678.75 18,750.00

ЕКПНПМСКА ППРАВДАНПСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАОЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТППЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 20.18 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ПЗНАЧЕНИ ВП ПВПЈ ПЛАН СП СИМБПЛИ, ПБВРЗНП ДА СЕ УТВРДАТ СП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП ЗА ЧЕТВРТТА

*

ДПЗВПЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СЗ23

ЧЕТВРТ

ППСЕБНИ ПДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ



ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ СЗ 23 ОД ГУП СКОПЈЕ 2012-2022  
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- Посебни одредби -  збирни нумерички показатели за Четврт СЗ 23 
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+
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+
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% 100.00 58.06 6.40 3.78 5.53 0.00 1.06 0.97 3.63 0.00 0.00 0.00 1.65 18.92 0.00 0.00

ХА 103.25 59.95 6.61 3.90 5.71 0.00 1.09 1.00 3.75 0.00 0.00 0.00 1.70 19.54 0.00 0.00

С
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2
3

ППВРШИНА 

НА ЧЕТВРТ 

ВП ХА

ДПМИНАН-

ТНА КЛАСА 

НА НАМЕНИ

МАХ. 
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ПРПЦЕНТ НА 
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P %

ПРПСЕЧЕН 

БРПЈ 
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ПРПСЕЧНА 

БРУТП 
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РАЗВИЕНА 

ППВРШИНА 

ЗА 

ДПМУВАОЕ  

М2

ПРПСЕЧЕН 

КПЕФИЦИ-

ЕНТ НА 

ИСКПРИСТЕ-

НПСТ ЗА 

ДПМУВАОЕ  

К

МАX.  

ДПЗВПЛЕН 

БРПЈ 

ЖИТЕЛИ, 

ПДНПСНП 

КПРИСНИЦ

И ВП 

ЧЕТВРТТА

ПРПСЕЧЕН 

БРПЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

МАX. 

ДПЗВПЛЕНА 

НЕТП 

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНПС

Т Ж/ХА

103.25 А
 (

Д
П

М
У

В
А

О
Е)

59.95 13.55 3 243750 0.41 7500 2083 125

Вкупно: 103.25 59.95 243750 7500 2083

ИНФРАСТРУКТУРНИ ППТРЕБИ НА НИВП НА ЧЕТВРТ

СЗ 23 ЕЛЕКТРИЧН

А МПЌНПСТ                          

kW

Qср/ден 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ                

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВПДА ЗА 

ПИЕОЕ 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВПДА 

ИНДУСТРИЈ

А                            

Q MAX/ДЕН 

САНИТАРНА 

ВПДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈ

А                 Q 

MAX/ЧАС 

ПТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВПДА 

М3/ДЕН

ПТПАДНА 

АТМПСФЕР-

СКА ВПДА                 

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА 

ЗА ЗАТППЛУ-

ВАОЕ       

Мw/h /ГПД 

ППТРЕБИ 11,607.66 3,000.00 34.72 52.08 67.71 13.19 19.81 2,400.00 5,678.75 18,750.00

ЕКПНПМСКА ППРАВДАНПСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАОЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТППЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 20.18 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ПЗНАЧЕНИ ВП ПВПЈ ПЛАН СП СИМБПЛИ, ПБВРЗНП ДА СЕ УТВРДАТ СП ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ПД ППНИСКП НИВП ЗА ЧЕТВРТТА

*

ЧЕТВРТ

СЗ 23

ЗБИРНИ НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ ЗА ЧЕТВРТ

ДПЗВПЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

 
 

* Нумеричките показатели според ГУП Скопје 2012-2022 на четврт СЗ 23  соодветствуваат 
со нумеричките податоци за УП за Четврт СЗ 23. 

 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАД СКОПЈЕ 
 
 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 
СЗ 23, СКОПЈЕ 

 
 
 

ГРАФИЧКИ ПРИКАЗ НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА 
 
 
 

ПЛАНСКИ ПЕРИОД 
2014 – 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ЈАНУАРИ 2017 
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лист бр. 2a:

ГРАД СКОПЈЕ

1.

2.

3.

НАПОМЕНА:
При изработка на плановите од пониско ниво да се почитуваат регулациските линии кои ги оформуваат сообраќајните коридори.
Со проектот за инфраструктура за сообраќајните коридори кој ќе се изработи врз основа на Генералниот урбанистички план или врз основа на
плановите од пониско ниво, ќе се утврдат елементите на уличната мрежа: профилот на сообраќајницата (со број и широчина на сообраќајните
ленти, тротоарите, велосипедските патеки и заштитниот појас), радиусите на хоризонталните кривини, подолжните наклони, како и проектното
решение за типот на крстосниците.

ИЗВОД ОД УРБАНИСТИЧКИ
ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ CЗ 23

НА ГРАД СКОПЈЕ
БЛОК СЗ 23.04

I=0.3%
L=163.21m

I=0.30%
L=89.60
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1. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
И ГРАДБИТЕ И ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ НА 
ПРОСТОРОТ ВО ГРАНИЦИТЕ НА ОПФАТИТЕ НА БЛОКОВИТЕ 

Основа за изработка на општи и посебни услови за просторен развој е 
Правилникот за поблиската содржина, размер и начин на графичка обработка 
на Генерален урбанистички план, Детален урбанистички план, Урбанистички 
план за село, Урбанистички план вон населено место и регулациски план на 
Генерален урбанистички план, формата, содржината и начинот на обработка на 
Урбанистичко-плански документации и Архитектонско-урбанистички проект и 
содржината, формата и начинот на обработка на Проектот за инфраструкутра 
(Сл. весник на РМ бр. 142/15) и Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање, (Сл.Весник на Р.М. бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), Планската програма, како и специфичноста 
на планскиот концепт во рељефни услови и планските барања. 

Член 1 
1) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 

градбите за спроведување на Регулациски план на ГУП на Град Скопје 2012-
2022 за четврт СЗ 24 се најдирективниот и најнормативниот дел од планот со 
кој се остварува принципот на нормативна субординација на Урбанистичкиот 
план за четврт во деталните урбанистички планови со кои тој ќе се спроведува. 

 2) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите за спроведување на планот се состојат исклучиво од планските 
услови  со правно дејство кои се формулирани на номотетички, нормативен, 
експлицитен, логичен и непротивречен начин. 

3) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите за спроведување на планот се состојат од плански услови  со кои се 
дефинираат сите просторнофизички параметри на планираните супра и 
инфраструктури, како и сите услови за градење и начини на употреба на 
земјиштето и градбите. 

4) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите за спроведување на Регулациски план на ГУП на Град Скопје 2012-
2022 за четврт СЗ 24 ги содржат интегрирани планските услови од 
текстуалниот, нумеричкиот и графичкиот дел од Урбанистичкиот план за четврт 
со директивно планерско и правно дејство. 

Член 2 
1) Условите за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите за 
спроведување на Урбанистичкиот план за четврт се состојат од општи и 
посебни услови . 

2) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите  за спроведување на планот се однесуваат на целата територија на 
планскиот опфат на Урбанистичкиот план за четврт и на начинот на 
формулирање на планските услови, нивното читање, толкување и правно 
дејство. 

3) Посебните услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите  за спроведување на планот се однесуваат на териториите на 
поединечните урбанистички единици на градежно земјиште на кои е поделен 



ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 
РЕГУЛАЦИСКИ ПЛАН НА ГУП НА ГРАД СКОПЈЕ 2012-2022 ЗА ЧЕТВРТ СЗ 24 

K12016 
АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 

2  

планскиот опфат на Урбанистичкиот план за четврт со кои ќе се спроведува 
Регулациски план на ГУП на Град Скопје 2012-2022 за четврт СЗ 24. 

Член 3 
Во графичкиот дел од општите услови за изградба, развој и користење на 

земјиштето и градбите за спроведување на планот се презентирани 
формираните граници на единици на градежно земјиште за спроведување на 
Регулациски план на ГУП на Град Скопје 2012-2022 за четврт СЗ 24 (во 
понатамошниот текст РПЧ). Според РПЧ Границата на детално планирање е 
граница на блок. 

Член 4 
1) Посебните услови  за спроведување на планот се плански услови  кои 

имаат императивно правно дејство, распоредени се според планерските 
просторни единици утврдени во Регулациски план на ГУП на Град Скопје 2012-
2022 за четврт СЗ 24 и се однесуваат за секоја единица на градежно земјиште 
посебно.  

2) Посебните услови  за спроведување на планот претставуваат 
инструмент за просторна дистрибуција на планските услови од Регулациски 
план на ГУП на Град Скопје 2012-2022 за четврт СЗ 24 во планерските 
просторни единици со кои Регулациски план на ГУП на Град Скопје 2012-2022 
за четврт СЗ 24 треба да се спроведува. 

3) Графичките делови од општите услови за изградба, развој и 
користење на земјиштето и градбите за спроведување на планот се изработени 
во размер   1 : 2500. 

Член  5 
1) Во графичкиот дел од посебните услови за спроведување на планот се 

дефинирани специфичните услови за планирање и развој на просторот за секој 
блок, кој претставува основна единица за детално планирање. 

2) Во графичкиот дел од посебните услови за спроведување на планот се 
дефинирани специфичните плански услови  кои ги дефинираат посебните 
услови за планирање, развој и користење на просторот како што се: 

• граници на блокот, односно граница на планскиот опфат на деталниот 
урбанистички план, 

• граници на зони за наменска употреба на земјиштето,  
• наменските зони и наменската употреба на градежното земјиште со 

системот на класи на намени, или група на класи на намени,  
• локации за сингуларни намени за градби за кои со закон е утврден 

јавниот интерес како и обврзни површини од јавен интерес прикажани 
со пиктограми,  

• регулациски линии на примарната сообраќајна мрежа, превземени од 
ГУП, како и регулациски линии на сервисните улици, како дел од 
секундарната сообраќајна мрежа, 

• површини за јавна употреба,  
• елементи за просторно разместување и димензионирање на водовите 

и градбите од примарните и секундарните мрежи на сите градски 
инфраструктури: водоводни, канализациски, електрични, топловодни, 
гасоводни, поштенски, телефонски, телекомуникациски и други.  

• 3) Во текстуалниот и нумеричкиот дел од посебните услови за 
спроведување на планот се дефинираат:  
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• површините на урбанистичките единици на градежно земјиште-блок,  
• површините на наменските зони и наменската употреба на градежното 

земјиште со процентуална застапеност, односно површината на 
наменската зона изразена во хектари,  

• степенот на уреденост на градежното земјиште на подрачјето и 
капацитетот и режимот на понатамошното уредување, 

• специфичниот режим на планирање, градење и употреба на 
земјиштето во зоните за наменска употреба на земјиштето,  

• вредности на урбанистичките параметри: густина на населеност, број 
на жители, процент на изграденост, коефициент на искористеност и 
други, како и конкретни мерки за заштита на природните и културно-
историските споменици , 

• Инфраструктурни потреби за секој блок. 
 

Член 6 
1) Граница на планскиот опфат на Регулациски план на ГУП на Град 

Скопје 2012-2022 за четврт СЗ 24 е линиски симбол во графичкиот дел на 
планот со кој се уредува подрачјето на кое урбанистичкиот план е на сила.  

2) Граница на планскиот опфат е затворена линија што го опкружува 
подрачјето на кое се протега правното дејство на Регулациски план на ГУП на 
Град Скопје 2012-2022 за четврт СЗ 24. 

Член 7 
Единица за детално планирање претставува БЛОКОТ утврден со овој 

план. Границите на блоковите се совпаѓаат со осовините на примарната 
сообраќајна мрежа или на сервисните улици, а може да се совпаднат и со 
природните зададености на теренот. 

Член 8 
Од аспект што Регулациски план на ГУП на Град Скопје 2012-2022 за 

четврт СЗ 24 е изработен во електронска форма на ориентирани геодетски 
подлоги и истиот доставен до надлежното министерство, на CD, во векторска 
форма, Регулациските линии, кои ја означуваат Границата на секој блок 
поединечно, со овој План не се котираат. При спроведување на Планот нивните 
прекршни точки, како нумерички податоци, се отчитуваат, од овластена 
геодетска фирма, дигитално, со вредности за Y и X. 
 
ПЛАНСКИ ОПФАТ 

Член 9 
Границата на планскиот опфат на четвртта СЗ 24 вкупно е долга 

6478.390m’ и формира површина од 47,079ха.( 470792.5m2).Територијата на 
предметниот локалитет како крајни точки ги има следните координати: 

 
 

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ НА ЧЕТВРТ СЗ 24 
 

ПОВРШИНА  470792.5m2 
ПЕРИМЕТАР  6478.390m’ 

 
ОПФАТ ПОВРШИНА (m2) ПЕРИМЕТАР (m1) 
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СЗ 24 470792.5m2 6478.390m’ 
 

 
 

Нај X Y 
северна 7528418.866 4651510.374 
источна 7530533.474 4650977.490 
јужна  7529862.654 4650537.118 
западна 7527786.855 4651454.334 

 
Границата на планскиот опфат е претставена описно со координатите на 

секоја прекршна точка и лаците, од 1 до 95 и 3 лаци кои се претставени 
табеларно: 

 
ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 

 
ПОВРШИНА  470792.5m2 

ПЕРИМЕТАР  6478.390m’ 
 

 
Р.Бр X Y 

1.  7528992.319 4651269.528 
2.  7528993.703 4651394.892 
3.  7528987.403 4651395.646 
4.  7528926.848 4651409.358 
5.  7528870.815 4651427.626 
6.  7528759.213 4651470.524 
7.  7528705.057 4651487.750 
8.  7528643.226 4651500.909 
9.  7528601.654 4651506.934 
10.  7528572.983 4651508.078 
11.  7528539.712 4651509.087 
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12.  7528418.866 4651510.374 
13.  7528357.079 4651509.782 
14.  7528292.506 4651504.757 
15.  7528233.176 4651496.975 
16.  7528118.499 4651480.439 
17.  7528046.618 4651470.240 
18.  7527996.588 4651464.456 
19.  7527952.009 4651460.654 
20.  7527942.150 4651461.366 
21.  7527786.855 4651454.334 

 
Лак 1:  
испупченост: 0.039 
центар X=7528060.511 Y=4651577.267 
радиус:  300.000 
почетен агол:  204d11' 
завршен агол: 213d10' 

22.  7527809.371 4651413.167 
23.  7527828.684 4651383.610 
24.  7527830.695 4651384.499 
25.  7527855.810 4651392.306 
26.  7527887.621 4651396.209 
27.  7527955.151 4651401.785 
28.  7528050.899 4651411.362 
29.  7528132.939 4651416.939 
30.  7528178.704 4651417.496 
31.  7528215.538 4651413.593 
32.  7528257.395 4651402.998 
33.  7528279.976 4651393.145 
34.  7528314.041 4651371.236 
35.  7528351.630 4651339.546 
36.  7528456.938 4651236.576 
37.  7528520.611 4651174.476 
38.  7528580.594 4651111.721 
39.  7528618.183 4651080.423 
40.  7528653.423 4651058.906 
41.  7528692.579 4651043.648 
42.  7528730.412 4651034.935 
43.  7528765.652 4651033.762 
44.  7528797.760 4651041.978 
45.  7528837.307 4651058.409 
46.  7528871.763 4651077.188 
47.  7528913.660 4651100.662 
48.  7528938.936 4651112.874 
49.  7528962.038 4651116.004 
50.  7528996.495 4651115.222 
51.  7529023.512 4651110.136 
52.  7529059.927 4651088.618 
53.  7529104.172 4651056.146 
54.  7529169.258 4651007.135 
55.  7529192.440 4650988.623 
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56.  7529238.644 4650960.846 
57.  7529285.630 4650927.200 
58.  7529330.387 4650887.500 
59.  7529379.331 4650840.944 
60.  7529445.244 4650775.419 
61.  7529481.267 4650737.861 
62.  7529531.889 4650686.806 
63.  7529577.701 4650646.509 
64.  7529626.348 4650613.132 
65.  7529678.424 4650583.398 
66.  7529735.591 4650559.925 
67.  7529785.909 4650542.595 
68.  7529825.065 4650538.683 
69.  7529862.654 4650537.118 
70.  7529905.333 4650542.204 
71.  7529965.057 4650557.917 
72.  7530031.621 4650589.997 
73.  7530089.180 4650627.555 
74.  7530161.066 4650683.697 
75.  7530216.667 4650724.385 
76.  7530270.310 4650759.204 
77.  7530318.647 4650777.772 
78.  7530378.164 4650797.333 
79.  7530424.414 4650804.787 
80.  7530425.715 4650807.892 
81.  7530437.358 4650826.936 
82.  7530450.366 4650841.322 
83.  7530464.873 4650852.707 
84.  7530480.132 4650862.679 
85.  7530495.179 4650872.811 
86.  7530509.047 4650884.677 
87.  7530520.771 4650899.849 
88.  7530529.386 4650919.900 
89.  7530533.925 4650946.403 
90.  7530533.474 4650977.490 

Лак 2:  
испупченост: 0.039 
центар X=7530603.152 Y=4650776.356 
радиус: 212.861 
почетен агол:  109d6' 
завршен агол: 113d45'     

91.  7530517.439 4650971.197 
92.  7530160.658 4650817.762 
93.  7529871.683 4650705.077 

Лак 3:  
испупченост: -0.246 
центар X=7529775.698 Y=4650958.083 
радиус: 270.601 
почетен агол:  290d47' 
завршен агол: 235d28' 
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94.  7529622.284 4650735.173 
95.  7529229.054 4651099.983 

Член 10 
- Извод од посебни одредби - нумерички показатели за Четврт СЗ 24 од ГУП 

Скопје 2012-2022 
 

 
А

 (Д
О

М
УВ

А
Њ

Е)

Б 
(К

О
М

ЕР
Ц

И
ЈА

Л
Н

И
 И

 Д
ЕЛ

О
ВН

И
 

Н
А

М
ЕН

И
)

В 
(Ј

А
ВН

И
 И

Н
СТ

И
ТУ

Ц
И

И
)

Г2
, Г

3,
 Г

4 
 (Л

ЕС
Н

А
 И

Н
Д

УС
ТР

И
ЈА

, 
СЕ

РВ
И

СИ
 И

 С
ТО

ВА
РИ

Ш
ТА

)

Г1
 (Т

ЕШ
КА

 И
Н

Д
УС

ТР
И

ЈА
 - 

ЗА
ГА

Д
УВ

А
ЧК

А
)

Д
1 

(П
А

РК
О

ВС
КО

 З
ЕЛ

ЕН
И

Л
О

)

Д
2 

(З
А

Ш
ТИ

ТН
О

 З
ЕЛ

ЕН
И

Л
О

)

Д
3 

(С
П

О
РТ

 И
 Р

ЕК
РЕ

А
Ц

И
ЈА

)

Д
4 

(М
ЕМ

О
РИ

ЈА
Л

Н
И

 П
РО

СТ
О

РИ
)

Е1
 (К

О
М

УН
А

Л
Н

А
 И

Н
Ф

РА
СТ

РУ
КТ

УР
А

) -
 

ЈА
ВН

И
 О

ТВ
О

РЕ
Н

И
 П

РО
СТ

О
РИ

, У
Л

И
Ц

И
 И

 
ЈА

ВН
И

 П
А

РК
И

Н
ЗИ

Е2
 (К

О
М

УН
А

Л
Н

А
 С

УП
РА

СТ
РУ

КТ
УР

А
)

Е3
 (Н

ЕК
О

М
П

А
ТИ

БИ
Л

Н
А

 
И

Н
Ф

РА
СТ

РУ
КТ

УР
А

)

П
О

ВР
Ш

И
Н

А
 П

О
Д

 С
ЕК

УН
Д

А
РН

А
 

СО
О

БР
А

ЌА
ЈН

А
 И

Н
Ф

РА
СТ

РУ
КТ

УР
А

М
И

Н
И

М
А

Л
Н

И
 П

О
ВР

Ш
И

Н
И

 П
О

Д
 Ј

А
ВН

О
 

ЗЕ
Л

ЕН
И

Л
О

, О
Д

Н
О

СН
О

 Ј
А

ВЕ
Н

 П
РО

СТ
О

Р

% 100 28 2 5 0 0 0 45 0 0 0 0 0 20 0
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НА ЧЕТВРТ ВО 
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ДОМИНАН-
ТНА КЛАСА 
НА НАМЕНИ

МАХ. 
ПОВРШИНА 
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СО НАМЕНА 
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ХА

ПРОСЕЧЕН 
ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ     
P %
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ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 
БРУТО 
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ИСКОРИСТЕ-
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ДОМУВАЊЕ  
К

МАX.  
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БРОЈ 
ЖИТЕЛИ, 
ОДНОСНО 
КОРИСНИЦИ
ВО ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ НА 
СЕМЕЈСТВА

МАX. 
ДОЗВОЛЕНА 
НЕТО 
ГУСТИНА НА 
НАСЕЛЕНОСТ 
Ж/ХА

29.51
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8.26 13.11 3 32500 0.39 1000 278 121

Вкупно: 29.51 8.26 32500 1000 278

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 
МОЌНОСТ                          
kW

Qср/ден 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
М3/ДЕН

Qср/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ                
Л/СЕК

Qмах/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ          
Л/СЕК

Qмах/ЧАС 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК

САНИТАРНА 
ВОДА 
ИНДУСТРИЈА                            
Q MAX/ДЕН 
Л/СЕК

САНИТАРНА 
ВОДА  ЗА 
ИНДУСТРИЈА                 
Q MAX/ЧАС 
Л/СЕК

ОТПАДНА 
ФЕКАЛНА 
ВОДА 
М3/ДЕН

ОТПАДНА 
АТМОСФЕР-
СКА ВОДА                 
Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 
ЗАТОПЛУ-
ВАЊЕ       
Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 1,696.91 400.00 4.63 6.94 9.03 0.00 0.00 320.00 1,623.05 2,500.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 9.41 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

*

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СЗ24

ЧЕТВРТ
ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ
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НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО – ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНИ 

Член 11 
Со оваа планска документација се предвидуваат следните наменски 

употреби на земјиштето (дефинирањето е според Член 28 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање - Сл.Весник на РМ бр. 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18): 

 
1. Домување(група класи на намени – А),  
2. Комерцијални и деловни намени (група класи на намени – Б), 
3. Јавни институции (група класи на намени – В),  
4. Зеленило и рекреација (група класи на намени - Д), 
5. Инфраструктура (група класи на намени - Е) 

Вредностите на процентуалната застапеност на површини според 
наменската употреба на земјиштето во планот се пресметувани со 
апроксимација од 4%, на намени или класи на намени за јавни функции, додека 
за апроксимацијата помеѓу сите други класи на намени во четвртите изнесува 
до 0,1% заради уточнување со реалната состојба. 

Член 12 
Одредбите од член 37 согласно ГУП на Град Скопје 2012-2022г. може да 

се применуваат со планови од пониско ниво (ДУП-ови), но со претходна 
согласност од локалната самоуправа, односно општината во коишто припаѓа 
четвртта или блокот и Град Скопје. 

Параметрите коишто не влегуваат во нумеричките показатели за 
четвртта или блокот, а се согласно Член 37 од ГУП на Град Скопје 2012-2022г., 
мора да бидат пресметани и прикажани во план од пониско ниво онака какошто 
е пропишано со Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на Р.М. бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 
134/16, 33/17 и 86/18). 
 
ВИСИНА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТ 

Член 13 
Висината на градбите во блоковите да се утврди во урбанистичка 

документација од  пониско ниво, обврзно земајќи ги предвид следните 
ограничувачки фактори: 

• Да се почитува јавниот интерес преку прописите за заштита и 
спасување утврдувајќи ја висината во корелација со должината на 
обрушувањето; 

• Да се почитува јавниот интерес преку квалитетни композициски 
урбанистички решенија со посебна анализа на силуетите на градбите 
долж улиците; 

• Да се почитува јавниот интерес преку овозможување проветрување –
аерација на градскиот простор; 

•  За градбите со намена домување во семејни куќи да се почитува 
соседското право, односно да не се намалува вредноста на 
земјиштето и вредноста на градбата на соседот, да се овозможи 
правото на осончување на градбата на соседот во зимскиот период 
најмалку еден час, да не се одзема правото на видик на соседот за 
градбите на коси терени ( да не се попречува видикот), да се овозможи 
аерација на соседскиот простор; 
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• Правото на надградба подразбира зголемена висина за уште 1,6м од 
дозволената висина во деталниот урбанистички план, како и 
излегување на конструкцијата со проектираните димензии надвор од 
утврдената градежна  линија. За планираните надградби да се 
предвиди рамномерна и правична распределеност на бројот на нивои 
во секоја четврт; 

• Висините да бидат рамномерно нивелирани и усогласени при 
оформувањето на венците, без особени отстапувања за да не се 
наруши изгледот и силуетите на улиците во секоја четврт; 

• Висините да се утврдат и врз основа на условеноста со плански 
утврдената максимална густината на населеност за секоја Четврт. 

 
ПАРКИРАЊЕ 

Член 14 
Бројот на паркинг местата се утврдува на ниво на планска документација 

од пониско ниво, соодветно на планираните површини со дефинирана намена 
на земјиштето со овој План, а според стандардите и нормативите за секоја 
дефинирана намена на земјиштето. Паркирањето може да биде сместено 
подземно или надземно, при што надземната површина наменета за паркирање 
влегува во вкупната изградена површина. 

УСЛОВИ ЗА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 

Член 15 
Вградувањето соодветен режим за заштита на недвижното културно 

наследство во просторен и урбанистички план се врши според заштитно-
конзерваторски основи за културно наследство (Согласно чл. 71 од Законот за 
заштита на културно наследство - Сл.весник на РМ бр. 20/04,  71/04, 115/07, 
18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 
39/16 и 11/18). 

Во текот на реализација на овој План преку изготвување на урбанистичка 
документација од пониско ниво, доколку се наиде на археолошки артефакти, 
односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска 
вредност, потребно е да се постапи во согласност со чл. 65 од Законот за 
заштита на културното наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04,  71/04, 115/07, 
18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 
и 39/16), односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и 
веднаш да се извести надлежната институција за заштита на културното 
наследство во смисла на чл. 129 од Законот. 
 
УРБАНО ЗЕЛЕНИЛО И ОЗЕЛЕНЕТОСТ 

Член 16 
При изработката на плановите од пониско ниво (ДУП-ови) за блоковите 

задолжително да се применат одредбите пропишани во Законот за урбано 
зеленило (Сл. Весник бр.11/18). 
Условите за оформување на пејсажот во рамките на блоковите се:  

• Долж примарната, односно секундарната сообраќајна мрежа да се 
уреди појас на зеленило со садници од типот на грмушки и садници на 
листопадни дрва со височина до 6м, кои се карактеристични за 
локалитетот и опкружувањето. Растојанието меѓу листопадните дрва 
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треба да овозможи формирање засенчен коридор за пријатно движење 
во летниот период (функционално заленило).  

• Просторот околу градбите и комплексот на градби во блоковите, 
хортикултурно да се уреди согласно амбиенталните и пејзажните 
карактеристики на истиот. 

• Зелените површини да се уредат врз основа издадени услови за 
градба, произлезени од утврдена урбанистичка документација од 
пониско ниво(Архитектонско Урбанистички Проекти -АУП), која покрај 
другите фази обврзно ќе ја содржи фазата Хортикултура. 

 Член 17 
Во дефинирање на урбанистичките параметри за блокот се пропишува и 

следното:  
• да се применат асеизмички конструктивни системи, отпорни на пожар;  
• да се применат изолаторски материјали кои ќе обезбедат максимална 

заштеда на енергијата за затоплување или ладење на внатрешниот 
корисен простор, а во функција на одржливиот развој и заштита на 
животната средина;  

• да се применат квалитетни естетски материјали за завршна обработка 
на градбите;  

Член 18 
Се дозволува со плановите од пониско ниво целокупната инфраструктура 

да се дефинира со проекти за инфраструктура. Сервисните улици мора да се 
проектираат во рамките на регулациските линии коишто ги дефинираат. 

Член 19 
Разликата која се јавува во процентот за сообраќајната инфраструктура, 

којашто е разлика меѓу претпоставената површина на сообраќајната 
инфраструктура во ГУП на Скопје, односно Урбанистичкиот план на четврт и 
уточнетата површина на истата во плановите од пониско ниво, да се нивелира 
пропорционално, односно со урбана логика, за сметка на другата наменска 
употреба на земјиштето. Се препорачува тоа нивелирање  да не биде за сметка 
на јавните функции, јавните простори или зеленило. 

Член 20 
Урбанистичкиот план за четврт го утврдува оптималното учеството на 

компатибилните намени и класи на намени во мешаните наменските зони, во 
рамките на процентуално учество во максимален однос од 60/40. 
Компатибилноста на намените се утврдува на ниво на една градежна  парцела 
во планска документација од пониско ниво согласно правилнички нормираните 
минимални и максимални вредности на нивното процентуално учество. 

Член 21 
Во делови на блоковите, кои постојат како урбани целини со намена 

домување во станбени куќи, во планската документација од пониско ниво се 
забрануваат градби за домување во станбени згради. 
ПРИРОДНИ РЕТКОСТИ И ПРЕДЕЛИ 

Член 22 
Доколку при реализација на предвидените активности на терен се дојде 

до одредени нови сознанија за природно наследство кое би можело да биде 
загрозено со урбанизацијата на овој простор, потребно е да се предвидат 
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соодветни мерки за заштита на природното наследство согласно Законот за 
заштита на природата (Службен весник на Република Македонија, број 67/04, 
14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 
63/16 и 113/18). 
ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

Член 23 
Заради заштита на медиумите и областите во животната средина во 

услови на настаната штета загадувачот е должен да ги надомести 
трошоците за отстранување на опасноста од загадување на животната 
средина, да ги поднесе тршоците за санација и да плати правичен надомест 
за штетата причинета врз животната средина, како и да ја доведе 
животната средина, во најголема можна мерка, во состојба, како пред 
оштетувањето. 

При изработка на плановите од пониско ниво да се почитуваат мерките за 
заштита на животната средина и природата согласно: 
−  Закон за животната средина (Службен весник на Република Македонија, 

број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 
187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 и 39/16). 

− Зaкон зa квaлитет нa aмбиентниот воздух (Службен весник на Република 
Македонија, број 100/12-пречистен текст, број 163/13, 10/15 и 146/15); 

−  Зaкон зa водите (Службен весник на Република Македонија, број 87/08, 
06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 163/13, 180/14 и 146/15); 

−  Зaкон зa зaштитa од бучaвa во животнaтa срединa (Службен весник на 
Република Македонија, број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15); 

−  Зaкон зa упрaвувaње со отпaдот  (Службен весник на Република 
Македонија, број 09/11 - пречистен текст и број 51/11, 123/12, 147/13, 
163/13, 51/15, 146/15, 192/15, 39/16 и 63/16); 

−  Законот за заштита на природата (Службен весник на Република 
Македонија, број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 
163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16) и други зaконски и подзaконски aкти. 

Член 24 
Во фазата на изградба во блоковите да се користат еколошки 

прифатливи градежни материјали. По завршување на градежните активности 
во секоја блок потребно е да се процени можноста за повторно искористување 
на отстранетата почва од терените, со цел да се избегнат дополнителни 
економски трошоци заради потребите од нејзина дислокација. По завршување 
на активностите, шутот треба да биде уредно одложен на депонија. 

Член 25 
По завршување на градежните активности во блоковите да се обезбеди 

вегетациски покривач на почвата околу новоизградените содржини. 
Член 26 

Задолжително постапување со посебните видови отпад во блоковите 
согласно постојната законска регулатива: 

- Правилник за начинот на постапување со отпад од азбест и со отпад од 
производи кои содржат азбест (Сл.в. на РМ бр.89/06) 

- Правилник за начинот и условите за постапување со ПХБ,  начинот и 
условите што треба да ги исполнуваат инсталациите и градбите за 
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отстранување и за деконтаминација на ПХБ, искористените ПХБ и 
начинот на означување на опремата која што содржи ПХБ (Сл.в. на РМ 
бр.48/07)  

- Правилник за начинот на постапување со медицински отпад, како и 
начинот на пакување и обележување на медицинскиот отпад (Сл.в. на 
РМ бр.146/07)  

- Правилник за постапките и начинот на собирање, транспортирање, 
преработка, складирање, третман и отстранување на отпадните масла, 
начинот на водење евиденција и доставување на податоците (Сл.в. на 
РМ бр.156/07)  

- Правилник за поблиските услови за постапување со опасниот отпад и 
начинот на пакување и означување на опасниот отпад (Сл.в. на РМ 
бр.15/08)  

- Правилник за начинот на постапување со отпадот од титаниум диоксид, 
начинот на вршење мониторинг и формата, содржината и начинот на 
доставување податоци (Сл.в. на РМ бр.108/09)  

- Правилник за начинот на постапување со отпадните гуми, како и 
условите кои треба да ги исполнуваат правните и физички лица кои 
увезуваат употребувани гуми (Сл.в. на РМ бр.108/09)  

- Правилник за мерките за заштита на животната средина кои мораат да ги 
преземат производителите сопствениците и субјектите кои постапуваат 
со искористени возила, нивните компоненти и материјали, целите и 
роковите за нивно постигнување и начинот и условите за складирање, 
формата и содржината на потврдата за преземање на возилото за 
уништување, формата и содржината на образецот за известување како и 
начинот на водење на евиденцијата (Сл.в. на РМ бр.108/09) 

- Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за начинот и 
условите за постапување со ПХБ,  начинот и условите што треба да ги 
исполнуваат инсталациите и градбите за отстранување и за 
деконтаминација на ПХБ, искористените ПХБ и начинот на означување 
на опремата која што содржи ПХБ (Сл.в. на РМ бр.130/09) 

- Исправка на Правилникот за начинот на постапување со отпадот од 
титаниум диоксид, начинот на вршење мониторинг и формата, 
содржината и начинот на доставување податоци (Сл.в. на РМ бр.108/09) 
„Службен весник на Република Македонија “ бр. 142/09 од 25.11.2009 год.  

- Правилник за изменување на правилникот за мерките за заштита на 
животната средина кои мораат да ги преземат производителите, 
сопствениците и субјектите кои постапуваат со искористените возила, 
нивните компоненти и материјали, целите и роковите за нивно 
постигнување и начинот и условите за складирање, формата и 
содржината на потврдата за преземање на возилото за уништување, 
формата и содржината на образецот за известување како и начинот на 
водење на евиденцијата(*) „Службен весник на РМ“ бр. 164/10 од 
20.12.2010 год.  

- Правилник за начинот на водење како и формата и содржината на 
обрасците на базата на податоци за следење на повторната употреба и 
преработка на искористените возила и на целите кои треба да се 
постигнат со повторна употреба и преработка на искористените 
возила(*)„Службен весник на РМ“ бр. 74/11 од 02.06.2011 год.  
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- Правилник за формата и содржината на барањето заради неиздавање на 
дозволата односно недонесување на решение за одбивање на барањето 
за издавање на дозвола за трговија со неопасен отпад „Службен весник 
на РМ“ бр. 129/11 од 23.09.2011 год. 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

Член 27 
Согласно Законот за одбрана (Сл.в.на РМ бр.185/11-пречистен текст), 

Законот за заштита и спасување (Сл.в.на РМ бр.93/12-пречистен текст и 41/14, 
129/15 и 106/16 -измена и дополна и 83/18) и Законот за управување со кризи 
(Сл.в.на РМ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18), задолжително треба 
да се применуваат мерките за заштита и спасување.  

 
Заштита од пожари 

Член 28 
Со урбанистичка документација од пониско ниво за секој блок 

поединечно, обврзно да се почитуваат растојанијата на улиците до површините 
за градба за секоја наменска употреба на земјиштето поединечно како и за 
градбите во истите, односно елементите на партерот, за непречена 
манипулација на ПП возилата. 

Член 29 
Обврзно да се предвиди надворешна хидрантска мрежа околу блоковите, 

површините за градба на секоја наменска употреба на земјиштето како и 
градбите и комплексите на градби во истите, а нејзината поставка да е во 
согласност со ПП норми и стандарди. 

Член 30 
Водењето на другата инфраструктура обврзно треба да биде во 

инфраструктурни коридори, подземно поставени на дозволени безбедносни 
меѓусебни растојанија. 

Член 31 
Другите елементи за противпожарна заштита обврзно да се утврдат со 

посебниот елаборат за противпожарна заштита како составен дел на 
урбанистичката документација од пониско ниво во делот на условите за градба, 
посебно за секоја градба или комплекс на градби во рамките на површините за 
градба за секоја наменска употреба на земјиштето поединечно. 

 
Заштита од воени разурнувања 

Член 32 
Во урбанистичката документација од пониско ниво во условите за градба 

обврзно да се овозможи растојание од најблиската градба до уличната мрежа 
минимум половина од висината на градбата (L=H/2), односно во граници кои, 
при разурнување на градбите овозможуваат проодност на сообраќајниците на 
кои се поставени. 

Член 33 
Другите елементи за заштита од воени разурнувања, обврзно да се 

утврдат со посебниот елаборат за заштита од воени разурнувања, како 
составен дел на урбанистичката документација од пониско ниво во делот на 
условите за градба, посебно за секоја градба или комплекс на градби во 



ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 
РЕГУЛАЦИСКИ ПЛАН НА ГУП НА ГРАД СКОПЈЕ 2012-2022 ЗА ЧЕТВРТ СЗ 24 

K12016 
АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 

14  

рамките на површините за градба за секоја наменска употреба на земјиштето 
поединечно. 

Заштита од природни катастрофи 

Член 34 
За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички 

мерки од природни катастрофи. 
Член 35 

Елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, обврзно 
треба да се утврдат со посебниот елаборат за асеизмична градба во 
урбанистичката документација од пониско ниво во делот условите за градба на 
статиката и динамичката анализа на градбите, како составен дел на Основниот 
проект. 
ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО  НАСЛЕДСТВО 

Член 36 
Режимот за заштита на недвижното културно наследство во 

Урбанистичкиот план за четврт се врши според заштитно-конзерваторските 
основи за културно наследство (Согласно чл. 71 од Законот за заштита на 
културно наследство, Сл.Весник на Р.М. бр. 20/04,  71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 
23/13, 137/13, 164/13 и 38/14 и 44/14 и 199/14 и 104/15  и 154/15, 192/15, 39/16 и 
11/18), односно дека со заштитата во планскиот опфат се дефинирани зоните 
според степенот на заштита. 

 
* При изработка на планови од пониско ниво за сѐ она шт о не е 

дефинирано со овој план, важат општите услови од ГУП Скопје 2012-2022. 

2. УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ И ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ 
И РЕЖИМ НА КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ ЗА 
БЛОКОВИТЕ ВО ЧЕТВРТ СЗ 24  

Член 1 
Основа за изработка урбанистичка документација од пониско ниво за 

секој блок поединечно (со повеќе наменски употреби на земјиштето, утврдени 
во овој План), се Посебните услови за секој блок кои се прикажани во 
табеларен приказ со урбанистички параметри како нумерички показатели и се 
прилог кон Планската документација. 
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БЛОК СЗ 24.01 

Границата на блокот  СЗ 24.01, кој зафаќа површина од 20.301ха и се 
движи од север по собирна улица „Ѓорче Петров“, од запад по градска 
магистрална улица „Сарај“ од исток по новопланираните сервисни улици „С1“ ,  
„С3“, собирна улица “Сремски Фронт“, “Алексо Демниевски“ и градска 
магистрала бул. “Македонска Војска“  и кон југ по река Вардар. Во рамки на 
регулација  зафаќа површина од 9.58ха и се движи од запад по градска 
магистрална улица „Сарај“ од исток по новопланираните сервисни улици „С1“ ,  
„С3“, собирна улица “Сремски Фронт“, “Алексо Демниевски“ и градска 
магистрала бул. “Македонска Војска“ и кон југ по намена Д2 која е вон 
регулација а влегува во површина на блокот . 

Границата на блокот е претставена описно со координатите на секоја 
прекршна точка и лаците, од 1 до 59 и 3 лак кои се претставени табеларно: 

       
Површина: 203019.26m2 
Периметар: 3253.862m’ 

 
Р.Бр X Y 
1.  7528992.319 4651269.528 
2.  7528992.360 4651273.252 
3.  7528876.159 4651272.761 
 
Лак 1:  
испупченост: -0.006 
центар X=7528874.045 Y=4651772.757 
радиус:  500.000 
почетен агол:  270d15' 
завршен агол: 268d53' 

4.        7528864.264 4651272.852 
5.  7528760.037 4651274.891 
6.  7528760.037 4651274.891 
7.  7528760.037 4651274.891 
 
Лак 2:  
испупченост: -0.004 
центар X=7528764.927 Y=4651524.844 
радиус:  250.000 
почетен агол:  268d53' 
завршен агол: 267d51' 

8.  7528755.549 4651275.020 
9.  7528710.114 4651276.725 
10.  7528710.085 4651278.317 
11.  7528654.055 4651271.036 
12.  7528598.025 4651263.756 
13.  7528598.771 4651366.492 
14.  7528599.187 4651417.796 
15.  7528599.717 4651507.011 
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16.  7528572.983 4651508.078 
17.  7528539.712 4651509.087 
18.  7528418.866 4651510.374 
19.  7528357.079 4651509.782 
20.  7528292.506 4651504.757 
21.  7528233.176 4651496.975 
22.  7528118.499 4651480.439 
23.  7528046.618 4651470.240 
24.  7527996.588 4651464.456 
25.  7527952.009 4651460.654 
26.  7527942.150 4651461.366 
27.  7527786.855 4651454.334 
 
Лак 3:  
испупченост: 0.039 
центар X=7528060.511 Y=4651577.267 
радиус:  300.000 
почетен агол: 204d11' 
завршен агол: 213d10' 
 
28.  7527809.371 4651413.167 
29.  7527828.684 4651383.610 
30.  7527830.695 4651384.499 
31.  7527855.810 4651392.306 
32.  7527887.621 4651396.209 
33.  7527955.151 4651401.785 
34.  7528050.899 4651411.362 
35.  7528132.939 4651416.939 
36.  7528178.704 4651417.496 
37.  7528215.538 4651413.593 
38.  7528257.395 4651402.998 
39.  7528279.976 4651393.145 
40.  7528314.041 4651371.236 
41.  7528351.630 4651339.546 
42.  7528456.938 4651236.576 
43.  7528520.611 4651174.476 
44.  7528580.594 4651111.721 
45.  7528618.183 4651080.423 
46.  7528653.423 4651058.906 
47.  7528692.579 4651043.648 
48.  7528730.412 4651034.935 
49.  7528765.652 4651033.762 
50.  7528797.760 4651041.978 
51.  7528837.307 4651058.409 
52.  7528871.763 4651077.188 
53.  7528913.660 4651100.662 
54.  7528938.936 4651112.874 
55.  7528962.038 4651116.004 
56.  7528996.495 4651115.222 
57.  7529007.839 4651113.086 
58.  7529006.545 4651170.110 
59.  7529140.965 4651163.070 
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% 100.00 46.87 0.00 14.82 0.00 0.00 10.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27.77 0.00 0.00

ХА 9.58 4.49 0.00 1.42 0.00 0.00 1.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.66 0.00 0.00

СЗ
24

.0
1

ПОВРШИНА 
НА БЛОК ВО 
ХА

ДОМИНАН-
ТНА КЛАСА 
НА НАМЕНИ

МАХ. 
ПОВРШИНА 
НА 
ЗЕМЈИШТЕ 
СО НАМЕНА 
ДОМУВАЊЕ            
ХА

ПРОСЕЧЕН 
ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ     
P %

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ 
НАДЗЕМНИ 
НИВОИ ЗА 
ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 
БРУТО 
ИЗГРАДЕНА 
РАЗВИЕНА 
ПОВРШИНА 
ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
М2

ПРОСЕЧЕН 
КОЕФИЦИ-
ЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
К

МАX.  
ДОЗВОЛЕН 
БРОЈ 
ЖИТЕЛИ, 
ОДНОСНО 
КОРИСНИЦ
И ВО 
ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ НА 
СЕМЕЈСТВА

МАX. 
ДОЗВОЛЕНА 
НЕТО 
ГУСТИНА НА 
НАСЕЛЕНОС
Т Ж/ХА

9.58 А 
(Д

О
М

УВ
АЊ

Е)

4.49 11.10 3 14950 0.33 460 128 102

Вкупно: 9.58 4.49 14950 460 128

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО БЛОКОТ Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 13 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ ОД ОВОЈ ПЛАН

5. ВО ДЕЛОВИ НА БЛОКОВИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА БЛОК

СЗ24.01 ЕЛЕКТРИЧН
А МОЌНОСТ                          
kW

Qср/ден 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
М3/ДЕН

Qср/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ                
Л/СЕК

Qмах/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ          
Л/СЕК

Qмах/ЧАС 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК

САНИТАРНА 
ВОДА 
ИНДУСТРИЈ
А                            
Q MAX/ДЕН 

САНИТАРНА 
ВОДА  ЗА 
ИНДУСТРИЈ
А                 Q 
MAX/ЧАС 

ОТПАДНА 
ФЕКАЛНА 
ВОДА 
М3/ДЕН

ОТПАДНА 
АТМОСФЕР-
СКА ВОДА                 
Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА 
ЗА ЗАТОПЛУ-
ВАЊЕ       
Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 329.11 184.00 2.13 3.19 4.15 0.00 0.00 147.20 526.90 1,150.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 13.34 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

БЛОК ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СЗ24.01

*

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА БЛОКОВИТЕ

 
 

ха

2.98

ВКУПНА ПОВРШИНА НА ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО, ПЕШАЧКИ И ВЕЛОСИПЕДСКИ СООБРАЌАЈ ВО 
РАМКИ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ НА БЛОК, ВОН РЕГУЛАЦИСКА ЛИНИЈА НА БЛОК

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА КЛАСА НА НАМЕНА Д2

БЛОК КЛАСА НА НАМЕНА

Д2 (ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО) 2.91

СЗ24.01

ВКУПНО

*

Е2 (СООБРАЌАЈНА ПОВРШИНА НАМЕНЕТА ЗА 
ПЕШАЧКИ И ВЕЛОСИПЕДСКИ СООБРАЌАЈ) 0.07

 
 
*Нумеричките показатели од табелата се однесуваат на ниво на регулациска линија на 
блокот. 
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БЛОК СЗ 24.02 
 
Границата на блокот  СЗ 24.02, кој зафаќа површина од 2.529ха, а во 

рамки на регулација 2.12ха и се движи од север по собирна улица „Ѓорче 
Петров“, од запад по новопланирана сервисната улица „С2“ од исток по 
новопланирана сервисната улица „С3“  и југ – новопланирана сервисната улица 
„С1“. 

 
Границата на блокот е претставена описно со координатите на секоја 

прекршна точка и лаците, од 1 до 12 и 1 лак кои се претставени табеларно: 
 

Површина: 25295.15m2 
Периметар: 693.969m’ 
 

Р.Бр. X Y 
1.  7528707.322 4651432.983 
  
Лак 1:  
испупченост: -0.131 
центар X=7528747.316 Y=4651433.697 
радиус:  40.000 
почетен агол: 181d1' 
завршен агол: 151d16'    

2.  7528712.244 4651452.931 
3.  7528727.435 4651480.631 
4.  7528705.057 4651487.750 
5.  7528643.226 4651500.909 
6.  7528601.654 4651506.934 
7.  7528599.717 4651507.011 
8.  7528599.187 4651417.796 
9.  7528598.771 4651366.492 
10.  7528598.025 4651263.756 
11.  7528654.055 4651271.036 
12.  7528710.085 4651278.317 
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% 100.00 88.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11.79 0.00 0.00

ХА 2.12 1.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.00

СЗ
24

.0
2

ПОВРШИНА 
НА БЛОК ВО 
ХА

ДОМИНАН-
ТНА КЛАСА 
НА НАМЕНИ

МАХ. 
ПОВРШИНА 
НА 
ЗЕМЈИШТЕ 
СО НАМЕНА 
ДОМУВАЊЕ            
ХА

ПРОСЕЧЕН 
ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ     
P %

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ 
НАДЗЕМНИ 
НИВОИ ЗА 
ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 
БРУТО 
ИЗГРАДЕНА 
РАЗВИЕНА 
ПОВРШИНА 
ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
М2

ПРОСЕЧЕН 
КОЕФИЦИ-
ЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
К

МАX.  
ДОЗВОЛЕН 
БРОЈ 
ЖИТЕЛИ, 
ОДНОСНО 
КОРИСНИЦ
И ВО 
ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ НА 
СЕМЕЈСТВА

МАX. 
ДОЗВОЛЕНА 
НЕТО 
ГУСТИНА НА 
НАСЕЛЕНОС
Т Ж/ХА

2.12 А 
(Д

О
М

УВ
АЊ

Е)

1.87 11.01 3 6175 0.33 190 53 102

Вкупно: 2.12 1.87 6175 190 53

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО БЛОКОТ Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 13 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ ОД ОВОЈ ПЛАН

5. ВО ДЕЛОВИ НА БЛОКОВИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА БЛОК

СЗ24.02 ЕЛЕКТРИЧН
А МОЌНОСТ                          
kW

Qср/ден 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
М3/ДЕН

Qср/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ                
Л/СЕК

Qмах/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ          
Л/СЕК

Qмах/ЧАС 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК

САНИТАРНА 
ВОДА 
ИНДУСТРИЈ
А                            
Q MAX/ДЕН 

САНИТАРНА 
ВОДА  ЗА 
ИНДУСТРИЈ
А                 Q 
MAX/ЧАС 

ОТПАДНА 
ФЕКАЛНА 
ВОДА 
М3/ДЕН

ОТПАДНА 
АТМОСФЕР-
СКА ВОДА                 
Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА 
ЗА ЗАТОПЛУ-
ВАЊЕ       
Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 3.75 76.00 0.88 1.32 1.72 0.00 0.00 60.80 116.60 475.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 24.90 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА БЛОКОВИТЕ
БЛОК ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СЗ24.02

*  
*Нумеричките показатели од табелата се однесуваат на ниво на регулациска линија на 
блокот. 
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БЛОК СЗ 24.03 
 
Границата на блокот  СЗ 24.03, кој зафаќа површина од 4.611ха, а во 

рамки на регулација 3.83ха и се движи од север по собирна улица „Ѓорче 
Петров“, од запад по новопланирана сервисната улица „С2“ од исток по 
новопланирана сервисната улица „С3“  и југ – новопланирана сервисната улица 
„С1“. 

Границата на блокот е претставена описно со координатите на секоја 
прекршна точка и лаците, од 1 до 14 и 3 лак кои се претставени табеларно: 

 
Површина: 46112.15m2 
Периметар: 892.881m’ 

 
Р.Бр. X Y 
1.  7528993.703 4651394.892 
2.  7528987.403 4651395.646 
3.  7528926.848 4651409.358 
4.  7528870.815 4651427.626 
5.  7528759.213 4651470.524 
6.  7528727.435 4651480.631 
7.  7528712.244 4651452.931 
Лак 1:  
испупченост: 0.131 
центар X=7528747.316  Y=4651433.697 
радиус:  40.000 
почетен агол: 151d16' 
завршен агол: 181d1' 
 
8.  7528707.322 4651432.983 
9.  7528710.114 4651276.725 
10.  7528755.548 4651275.020 
 Лак 2:  
испупченост: 0.004 
центар X=7528764.927 Y=4651524.844 
радиус:  250.000 
почетен агол: 267d51' 
завршен агол: 268d53' 
 
11.  7528760.037 4651274.891 
12.  7528864.264 4651272.852 
  
Лак 3:  
испупченост: 0.0064 
центар X=7528874.045 Y=4651772.757 
радиус:  500.000 
почетен агол: 268d53' 
завршен агол: 270d15' 
 
13.  7528876.159 4651272.761 
14.  7528992.360 4651273.252 
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% 100.00 49.61 18.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31.85 0.00 0.00

ХА 3.83 1.90 0.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.22 0.00 0.00

СЗ
24

.0
3

ПОВРШИНА 
НА БЛОК ВО 
ХА

ДОМИНАН-
ТНА КЛАСА 
НА НАМЕНИ

МАХ. 
ПОВРШИНА 
НА 
ЗЕМЈИШТЕ 
СО НАМЕНА 
ДОМУВАЊЕ            
ХА

ПРОСЕЧЕН 
ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ     
P %

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ 
НАДЗЕМНИ 
НИВОИ ЗА 
ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 
БРУТО 
ИЗГРАДЕНА 
РАЗВИЕНА 
ПОВРШИНА 
ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
М2

ПРОСЕЧЕН 
КОЕФИЦИ-
ЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
К

МАX.  
ДОЗВОЛЕН 
БРОЈ 
ЖИТЕЛИ, 
ОДНОСНО 
КОРИСНИЦ
И ВО 
ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ НА 
СЕМЕЈСТВА

МАX. 
ДОЗВОЛЕНА 
НЕТО 
ГУСТИНА НА 
НАСЕЛЕНОС
Т Ж/ХА

3.83 А 
(Д

О
М

УВ
АЊ

Е)

1.90 19.96 3 11375 0.60 350 97 184

Вкупно: 3.83 1.90 11375 350 97

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО БЛОКОТ Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 13 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ ОД ОВОЈ ПЛАН

5. ВО ДЕЛОВИ НА БЛОКОВИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА БЛОК

СЗ24.03 ЕЛЕКТРИЧН
А МОЌНОСТ                          
kW

Qср/ден 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
М3/ДЕН

Qср/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ                
Л/СЕК

Qмах/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ          
Л/СЕК

Qмах/ЧАС 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК

САНИТАРНА 
ВОДА 
ИНДУСТРИЈ
А                            
Q MAX/ДЕН 

САНИТАРНА 
ВОДА  ЗА 
ИНДУСТРИЈ
А                 Q 
MAX/ЧАС 

ОТПАДНА 
ФЕКАЛНА 
ВОДА 
М3/ДЕН

ОТПАДНА 
АТМОСФЕР-
СКА ВОДА                 
Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА 
ЗА ЗАТОПЛУ-
ВАЊЕ       
Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 155.33 140.00 1.62 2.43 3.16 0.00 0.00 112.00 210.65 875.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 25.38 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА БЛОКОВИТЕ
БЛОК ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СЗ 24.03

*  
 
 
*Нумеричките показатели од табелата се однесуваат на ниво на регулациска линија на 
блокот. 
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БЛОК СЗ 24.04 
 
Границата на блокот  СЗ 24.04, кој зафаќа површина од 19.636ха, а 

површината со класа на намена Д2 зафаќа површина од 10.10ха и се движи од 
север по собирна улица „Сремски Фронт“,од исток по собирна улица 
„Македонска Војска, од југ се движи по реката Вардар и од запад по пешачкиот 
мост. 

Границата на блокот е претставена описно со координатите на секоја 
прекршна точка и лаците, од 1 до 48 и 2 лак кои се претставени табеларно: 

 
Површина: 196365.95 m2 
Периметар: 3715.402m’ 

 
Р.Бр X Y 
1.  7529229.054 4651099.983 
2.  7529140.965 4651163.070 
3.  7529006.545 4651170.110 
4.  7529007.839 4651113.086 
5.  7529023.512 4651110.136 
6.  7529059.927 4651088.618 
7.  7529104.172 4651056.146 
8.  7529169.258 4651007.135 
9.  7529192.440 4650988.623 
10.  7529238.644 4650960.846 
11.  7529285.630 4650927.200 
12.  7529330.387 4650887.500 
13.  7529379.331 4650840.944 
14.  7529445.244 4650775.419 
15.  7529481.267 4650737.861 
16.  7529531.889 4650686.806 
17.  7529577.701 4650646.509 
18.  7529626.348 4650613.132 
19.  7529678.424 4650583.398 
20.  7529735.591 4650559.925 
21.  7529785.909 4650542.595 
22.  7529825.065 4650538.683 
23.  7529862.654 4650537.118 
24.  7529905.333 4650542.204 
25.  7529965.057 4650557.917 
26.  7530031.621 4650589.997 
27.  7530089.180 4650627.555 
28.  7530161.066 4650683.697 
29.  7530216.667 4650724.385 
30.  7530270.310 4650759.204 
31.  7530318.647 4650777.772 
32.  7530378.164 4650797.333 
33.  7530424.414 4650804.787 
34.  7530425.715 4650807.892 
35.  7530437.358 4650826.936 
36.  7530450.366 4650841.322 
37.  7530464.873 4650852.707 
38.  7530480.132 4650862.679 
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39.  7530495.179 4650872.811 
40.  7530509.047 4650884.677 
41.  7530520.771 4650899.849 
42.  7530529.386 4650919.900 
43.  7530533.925 4650946.403 
44.  7530533.474 4650977.490 
            
Лак 1:  
испупченост: 0.020 
центар X=7530603.152 Y=4650776.356 
радиус:  212.861 
почетен агол: 109d6' 
завршен агол:113d45' 
   
45.  7530517.439 4650971.197 
46.  7530160.658 4650817.762 
47.  7529871.683 4650705.077 
 
Лак 2:  
испупченост: -0.246 
центар X=7529775.698 Y=4650958.083 
радиус:  270.601 
почетен агол: 290d47' 
завршен агол:235d28' 
 
48.  7529622.284 4650735.173 
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СЗ
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4.
04

ПОВРШИНА 
НА БЛОК ВО 
ХА

ДОМИНАН-
ТНА КЛАСА 
НА НАМЕНИ

МАХ. 
ПОВРШИНА 
НА 
ЗЕМЈИШТЕ 
СО НАМЕНА 
ДОМУВАЊЕ            
ХА

ПРОСЕЧЕН 
ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ     
P %

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ 
НАДЗЕМНИ 
НИВОИ ЗА 
ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 
БРУТО 
ИЗГРАДЕНА 
РАЗВИЕНА 
ПОВРШИНА 
ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
М2

ПРОСЕЧЕН 
КОЕФИЦИ-
ЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
К

БРОЈ 
ЖИТЕЛИ, 
ОДНОСНО 
КОРИСНИЦ
ИВО 
ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ НА 
СЕМЕЈСТВА

МАX. 
ДОЗВОЛЕНА 
НЕТО 
ГУСТИНА НА 
НАСЕЛЕНОС
Т Ж/ХА

0.00 Д
2 

(З
А

Ш
ТИ

ТН
О

 З
ЕЛ

ЕН
И

Л
О

)

0.00 0.00 0 0 0.00 500 0 0

Вкупно: 0.00 0.00 0 500 0

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО БЛОКОТ Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 13 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ ОД ОВОЈ ПЛАН

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА БЛОК

СЗ 24.04 ЕЛЕКТРИЧН
А МОЌНОСТ                          
kW

Qср/ден 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
М3/ДЕН

Qср/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ                
Л/СЕК

Qмах/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ          
Л/СЕК

Qмах/ЧАС 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК

САНИТАРНА 
ВОДА 
ИНДУСТРИЈ
А                            
Q MAX/ДЕН 

САНИТАРНА 
ВОДА  ЗА 
ИНДУСТРИЈ
А                 Q 
MAX/ЧАС 

ОТПАДНА 
ФЕКАЛНА 
ВОДА 
М3/ДЕН

ОТПАДНА 
АТМОСФЕР-
СКА ВОДА                 
Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА 
ЗА ЗАТОПЛУ-
ВАЊЕ       
Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 0.00 200.00 2.31 3.47 4.51 0.00 0.00 160.00 0.00 0.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА #DIV/0! СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА БЛОКОВИТЕ
БЛОК ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СЗ 24.04

*  
 

ха

10.10

*

Е2 (СООБРАЌАЈНА ПОВРШИНА НАМЕНЕТА ЗА 
ПЕШАЧКИ И ВЕЛОСИПЕДСКИ СООБРАЌАЈ) 0.80

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА КЛАСА НА НАМЕНА Д2

ВКУПНА ПОВРШИНА НА ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО, ПЕШАЧКИ И ВЕЛОСИПЕДСКИ СООБРАЌАЈ ВО 
РАМКИ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ НА БЛОК, ВОН РЕГУЛАЦИСКА ЛИНИЈА НА БЛОК

БЛОК КЛАСА НА НАМЕНА

СЗ24.04
Д2 (ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО) 9.30

ВКУПНО

 
 
*Нумеричките показатели од табелата се однесуваат на ниво на регулациска линија на 
блокот 
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- Збирни нумерички показатели за Четврт СЗ 24 
 
Четвртта зафаќа површина од 47,079ха, во рамки на опфат и 29,509 во 

рамки на регулациска линија. Градската четврт – СЗ 24 го опфаќа локалитетот 
дефиниран со: Границата на на Четвртта СЗ 24 зафаќа површина од 47,079 ха, 
а во рамки на регулација 29.509ха и се наоѓа во границите на сообраќајниците: 
од север – собирна улица “Ѓорче Петров“ ; од запад – градска магистрална 
улица “Сарај“; од исток – собирна улица “Сремски Фронт“ / “Алексо Демниевски“ 
и градска магистрала бул. “Македонска Војска“ и од југ – река Вардар 
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% 100.00 27.99 2.41 4.81 0.00 0.00 3.42 41.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19.99 0.00 0.00

ХА 29.51 8.26 0.71 1.42 0.00 0.00 1.01 12.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.90 0.00 0.00

СЗ
 2

4

ПОВРШИНА 
НА ЧЕТВРТ 
ВО ХА

ДОМИНАН-
ТНА КЛАСА 
НА НАМЕНИ

МАХ. 
ПОВРШИНА 
НА 
ЗЕМЈИШТЕ 
СО НАМЕНА 
ДОМУВАЊЕ            
ХА

ПРОСЕЧЕН 
ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ     
P %

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ 
НАДЗЕМНИ 
НИВОИ ЗА 
ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 
БРУТО 
ИЗГРАДЕНА 
РАЗВИЕНА 
ПОВРШИНА 
ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
М2

ПРОСЕЧЕН 
КОЕФИЦИ-
ЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
К

МАX.  
ДОЗВОЛЕН 
БРОЈ 
ЖИТЕЛИ, 
ОДНОСНО 
КОРИСНИЦ
И ВО 
ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ НА 
СЕМЕЈСТВА

МАX. 
ДОЗВОЛЕНА 
НЕТО 
ГУСТИНА НА 
НАСЕЛЕНОС
Т Ж/ХА

29.51 Д
2 

(З
АШ

ТИ
ТН

О
 З

ЕЛ
ЕН

И
Л

О
)

8.26 13.12 3 32500 0.39 1000 278 121

Вкупно: 29.51 8.26 32500 1000 278

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

СЗ 24 ЕЛЕКТРИЧН
А МОЌНОСТ                          
kW

Qср/ден 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
М3/ДЕН

Qср/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ                
Л/СЕК

Qмах/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ          
Л/СЕК

Qмах/ЧАС 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК

САНИТАРНА 
ВОДА 
ИНДУСТРИЈ
А                            
Q MAX/ДЕН 

САНИТАРНА 
ВОДА  ЗА 
ИНДУСТРИЈ
А                 Q 
MAX/ЧАС 

ОТПАДНА 
ФЕКАЛНА 
ВОДА 
М3/ДЕН

ОТПАДНА 
АТМОСФЕР-
СКА ВОДА                 
Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА 
ЗА ЗАТОПЛУ-
ВАЊЕ       
Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 1,697.89 400.00 4.63 6.94 9.03 0.00 0.00 320.00 1,623.05 2,500.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 9.41 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

*

ЧЕТВРТ

СЗ 24

ЗБИРНИ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ЧЕТВРТ
ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

 
 
 
*Нумеричките показатели од табелата се однесуваат на ниво на регулациска линија на 
четврт. 
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3. ПЛАНСКИ РЕШЕНИЈА НА ВОДОВИТЕ И ГРАДБИТЕ НА СИТЕ 
ИНФРАСТРУКТУРИ КОИ ГИ ФОРМИРААТ БЛОКОВИТЕ  

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Член 2 
Кај крстосниците за кои во процесот на спроведување на планот ќе се 

обезбедат потребните сознанија и податоци може да се изврши измена на 
нивниот тип врз база на изготвена сообраќајна студија. 

Член 3 
Крстосниците во и надвор од ниво, како и врските меѓу магистралните и 

сервисните улици прецизно се дефинираат со потребната проектна 
документација за релизација на поедини сообраќајници. 

Регулациската линија кај планираните крстосници, денивелирани или во 
ниво, да се определи пред изработка на планска документација од пониско 
ниво а врз основа на проектно решение за типот на крстосницата. 

Член 4 
За сообраќајниците за кои има сознанија или во процесот на 

спроведување на планот ќе се обезбедат сознанија и податоци за состојбите во 
просторот кои укажуваат на потребата и можноста за нивно специфично 
реализирање под или над нивото на теренот, што повлекува и нивно 
консеквентно редефинирање во регулацискиот и сообраќајниот план, ќе се 
спроведуваат континуирани и консекутивни постапки за детализирање на 
планот преку негово пунктуално изменување и дополнување на поединечни 
урбани подрачја или инфраструктурни зафати. При дефинирањето на 
изведбените решенија обврзно да бидат вклучени надлежните служби. 

Во такви случаеви треба да се изработат подетални сообраќајни анализи 
и проекции на идните потреби и да се изготви проектна документација со 
потребни прилози и елаборати за предвидената инфраструктура и нејзиното 
влијание врз животната средина, економијата, сообраќајот и урбанизмот, а врз 
основа на претходна Физибилити студија со примена на анализи трошоци-
добивки.  

Во овие случаи условите за градење градби над примарната сообраќајна 
мрежа со намена А, Б и В ќе се определат со планска документација од пониско 
ниво врз основа на сообраќајна и физибилити студија и сообраќаен проект 
одобрени од Градот Скопје. 

Член 5 
Вкупната регулациска ширина на сообраќајниците не смее да се 

стеснува, како и ширината на коловозните ленти под пропишаниот минимум, 
додека ширините на останатите површини помеѓу регулациските линии по 
потреба може да се менуваат во согласност со важечките стандарди и 
нормативи, а врз база на изработена сообраќајна студија. Конкретизација на 
попречните профили на улиците од примарната улична мрежа ќе се изврши во 
рамките на регулациските линии на инфраструктурните коридори, со изработка 
на потребната проектна документација. 

Член 6 
Секој блок да биде поврзан со примарната и секундарната улична мрежа. 

Се препорачува нивелетата на внатрешните пристапи да паѓаат кон улицата со 
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која се формира површината за градба на секоја наменска употреба на 
земјиште, а во правец на нагибот на теренот, во правец на истекотот на водата.  

Член 7 
Урбанистичките параметри за изградба на секундарната уличната мрежа 

да се според потребите на наменската употреба на земјиштето, а согласно 
стандарди и нормативи. 

Во изготвувањето на планска документација од пониско ниво во условите 
за градба да се предвидат елементи на урбана опрема во функција на 
пешачките движења и лицата со посебни потреби. 

Член 8  
Координатите на пресечните точки на осовините, како и нивелетските 

точки со висински податоци се дадени со прецизност која одговара на подлоги 
во мерка 1:2500. Наклоните на нивелетите се дадени помеѓу две пресечни 
точки. При спроведувањето во планска документација од пониско ниво или при 
изработката на потребната проектна документација можни се отстапувања кои 
кои не треба да ги надминат дозволените толеранции за подлоги во мерка 
1:2500. 

Член 9 
Во планска документација од пониско ниво, долж примарната и 

секундарната сообраќајна мрежа, може да се утврдат градежни парцели за 
бензински станици и бензински пумпи согласно закон. 

Член 10 
Максималниот надолжен наклон за новопланираните сообраќајници 

треба да биде во согласност со член 70 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ВОДОСНАБДИТЕЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Член 11 
Планскиот опфат на четвртта СЗ 24 се наоѓа во границите на третата и 

дел во втората заштитна зона на бунарите Нерези Лепенец. При изработката 
на плановите од пониско ниво мора да се почитува во “Одлуката за утврдување 
на границите на заштитните зони на бунарското подрачја Нерези - Лепенец“ (сл. 
гласник бр. 14/99) каде се дефинирани заштитните зони и режимите на заштита 
во зоните. 

Член 12 
При изработката на планската документација од пониско ниво да се 

предвиди одделна водоснабдителната инфраструктура за санитарна вода и 
инфраструктура за поливање на зеленилото и миење на улиците.  

Член 13 
Реализцијата на планската документација од пониско ниво, односно 

изградбата на градбите да се одвива паралелено со изградбата на мрежите за 
водоснабдување и за поливање на зеленилото. 

Член 14 
Водата за поливање на зеленилото и миењето на јавните сообраќајни 

површини да се обезбедува од бунари или површински воводтеци. 
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Член 15 
Локациите на бунарите за поливање на зеленилото и миењето на јавните 

сообраќајни површини ќе се одредат во рамките на планската документација од 
пониско ниво, а врз основа на проектна документација на ниво на основен 
проект со кој ќе бидат дефинирани капацитетот и типот на бунарот. 

Член 16 
Трасата на планираната примарна водоснабдителната мрежа треба да 

биде поставена во инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на 
примарната сообраќајна мрежа. 

Член 17 
Изградбата на новата примарна водоснабдителната мрежа и 

соодветните заштитни коридори ќе се утврди врз основа на проект за 
инфраструктура и/или план од пониско ниво. 

Со Проектот за инфраструктура ќе се уточнат трасите на 
новопланираната и постоечката водоснабдителната мрежа која во графичкиот 
прилог за четвртта е прикажана шематски (врз основа на ГУП-от). 

 
УСЛОВИ ОД ОБЛАСТА НА ОДВЕДУВАЊЕТО И ПРЕЧИСТУВАЊЕТО НА ОТПАДНИТЕ ВОДИ 

Член 18 
Одводнителната норма за период до 2022год. изнесува 90% од 

водоснабдителната норма.  
Член 19 

Интензитет на дождови од 110 л/сек/ха со појава еднаш во две години и 
времетраење од 20 минути, е меродавна вредност за димензионирање на 
атмосферската канализација во Градот Скопје.  

Член 20 
При изработката на планска документација од пониско ниво да се 

предвиди сепарациска канализациска мрежа. 
Член 21 

Реализацијата на планската документација од пониско ниво, односно 
изградбата на градбите, да се одвива паралелно со изградбата на примарната 
и секундарната канализациска инфраструктура.  

Член 22 
Трасата на планираната фекална и атмосферска канализациска мрежа 

треба да биде поставена во инфраструктурни коридори помеѓу регулациските 
линии на примарната, односно секундарната сообраќајна мрежа. 

Член 23 
Изградбата на новата канализациска мрежа и соодветните заштитни 

коридори ќе се утврди врз основа на проект за инфраструктура и/или план од 
пониско ниво. 

Со Проектот за инфраструктура ќе се уточнат трасите на 
новопланираната и постоечката канализациска мрежа која во графичкиот 
прилог за четвртта е прикажана шематски (врз основа на ГУП-от). 
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ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА КОМУНАЛНА ИНФРА И СУПРАСТРУКТУРА 

Член 24 
Планските определби во управувањето со отпадот во планската 

документација од пониско ниво треба да се насочат кон справување со 
проблемите и постигнување на континуирани подобрувања во интегрираниот 
пристап кој го обезбедуваат многуте учесници во процесот: јавноста, 
стопантвото, надлежните органи на сите нивоа, согласно законската регулатива 
за системот за управување со отпадот и одстранување со депонирање.  

Член 25 
Во планската документација од пониско ниво обврзно да се применува 

Планот за управување со отпадот за Град Скопје 2010-2015г којшто го донесе 
Градот Скопје. 

Член 26 
Градот Скопје и општините во Градот Скопје, во рамките на своите 

надлежности определени со закон, имаат право и должност на своето подрачје 
да ги превземаат сите мерки и активности за комплетирање на системот за 
управување со отпадот во Градот. 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЕЛЕКТРОСНАБДИТЕЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Член 27 
Планирањето на новите надземни градби во електроенергетската 

инфраструктура треба да биде според локациите во блоковите каде се 
поставени и соодветните симболи. 

Член 28 
Изборот на локациите за планираните дистрибутивни трафостаници и 

приклучни водови ќе се изврши со урбанистички планови од пониско ниво и 
проекти за инфраструктура. Се препорачува реконструкција на постојните 35kV 
надземни водови и поставување на соодветни подземни електроводови.  

Член 29 
Трасите на планираните примарни електроенергетски водови треба да 

бидат поставени во инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на 
примарната сообраќајна мрежа. Точните траси на примарните 
електроенергетски водови на 400kV, 110kV и 35kV ќе бидат утврдени со 
инфраструктурни проекти а заштитните коридори ќе бидат вцртани во 
плановите од пониско ниво. 

Член 30 
Градбата на новите преносни и дистрибутивни мрежи (примарни и 

секундарни електроводови) ќе се утврди врз основа на проекти за 
инфраструктура. 

Член 31 
Градбата и реконструкцијата на преносната и дистрибутивната мрежа треба 

да се изврши такашто во целост треба да се почитува: “Правилникот за 
технички нормативи за изградба на надземни електроеенергетски водови со 
номинален напон од 1kV до 400kV”.  

Член 32 
Во планската документација од пониско ниво, за градба на трафостаници од 

110kV зависно од изведбата, треба да се предвидат следниве површини: 
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- за класична изведба 5000-7000м2 
- за гас изолиран систем 2500м2 

Член 33 
Во проектите за инфраструктура, инфраструктурните коридори за 

поставување на надземните и подземни електроводови, треба да бидат со 
следниве димензии: 

- за надземни 110kV водови, коридор со широчина од 20м 
- за подземни 110kV и 35kV водови коридор со широчина од 1,6м 

Член 34 
За дефинирање на електроенергетските потреби на градските четврти, 

определени се нормативи/коефициенти кои се зависни од намената на 
површините за градба како и планираниот број на жители во секоја четврт. При 
тоа, во билансот за потребната електрична моќност, земени се во предвид и 
потребите за јавно осветлување на сообраќајниците и другите јавни површини. 

Предвидени се следниве коефициенти за дефинирање на потребите за 
електрична моќност за: 

- домување 1kW/жител 
- комерцијални и деловни и јавни институции 193kW/ha 
- тешка и загадувачка индустрија 474kW/ha 
- лесна и незагадувачка индустрија, сервиси и стоваришта 293kW/ha 
- зеленило и рекреација и инфраструктура 15kW/ha 
 
За ова четврт вкупните потреби од електрична моќност изнесуваат 1698kW. 

Потребите од електрична моќност за блоковите ќе бидат дадени во Табелите 
со нумерички показатели од инфраструктурни потреби.  

Член 35 
Во плановите од пониско ниво се препорачува реконструкција на постојните 

надземни електроводови од 110kV и 35kV со соодветни подземни 
електроводови кои треба да се постават во инфраструктурните коридори 
соодветно важечките технички нормативи. 

Истото важи и за новопланираните електроводови од 110kV и 35kV. 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Член 36 
Планирањето на новите надземни градби во електронско-комуникациската 

инфраструктура треба да биде според локациите во блоковите каде се 
поставени и соодветните симболи. 

Член 37 
Изборот на локациите за планираните базни станици, поштенски единици и 

други надземни објекти, трасите електронско-комуникациски водови, ќе се 
изврши со урбанистички планови од пониско ниво и проекти за инфраструктура.  

Член 38 
При поставувањето на новите базни станици за мобилна телефонија треба 

да се запази позитивната законска регулатива во однос на нивното штетно 
влијание врз животната средина и регистрираното и евидентираното природно 
наследство. 
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Член 39 
Планираните електронски -комуникациски мрежи треба да бидат поставени 

во инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на примарната и 
секундарната сообраќајна мрежа почитувајќи ги позитивните закони и 
правилници. 

Член 40 
Трасите на планираните електронски комуникациски водови ќе се утврди 

врз основа на проекти за инфраструктура. 
Член 41 

Регулаторна рамка за електронски-комуникациски мрежи во РМ ја има 
Агенција за електронски комуникации. Изградбата и реконструкцијата на 
електронска-комуникациска мрежа е регулирана со: 

- “Правилник за начинот и условите за одредување на зоната на 
електронска комуникациска инфраструктура и придружните инфраструктурни 
капацитети и средства, заштитна зона и радио коридорот како и обврските на 
инвеститорот”.  

- “Правилник за техничките, употребните и другите услови за одредени 
типови на електронски комуникациски мрежи и електронска комуникациска 
инфраструктура, придружни инфраструктурни капацитети и средства”. 

При изработка на урбанистичката документација од пониско ниво да се 
побара податоци и сугестии од Агенцијата за електронски комуникации. 

Член 42 
Изградбата и реконструкцијата на планираната електронска-комуникациска 

мрежа треба да биде усогласена со горенаведените усвоени правилници. 
Член 43 

Условите за поставување на новите електронски-комуникациски мрежи во 
услови кога има и други постоечки инфраструктурни мрежи (водовод, гасовод, 
топловод, електроводови и др.) треба да бидат усогласени со горенаведените 
усвоени правилници. 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ТОПЛОВОДНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Член 44 
Централниот топлификациски систем треба да го следи развојот на 

Градот согласно урбанистичките планови и на него треба да се поврзат сите 
урбани четврти и блоковите во нив, каде планираната густина на градба 
обебзедува специфична потрошувачка поголема од 25 MW/km2. 

Член 45 
Погонските градби треба да обезбедат целосен мониторинг и 

управување на процесот на производство на топлина и испуштање на штетни 
материи во воздухот во функција на одржување на еколошките параметри. 

Член 46 
Трасите на планираните топловоди треба да бидат поставени во 

инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на примарната и 
секундарната сообраќајна мрежа. 

Член 47 
Новите погонски градби, термоенергани и топлани, треба со својата 

лоцираност и функционалност да не го загрозуваат здравјето на луѓето и да не 
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ги надминуваат дозволените параметри на загадување дефинирани со законска 
регулатива која ја третира соодветната проблематика. 

Член 48 
Пред да се утврди точната локација на нова погонска градба, 

задолжително треба да се изработи стратешка оценка за влијание врз 
животната средина.  

Член 49 
При изградбата на топловодната мрежа, потребно е да се запазат 

нормите и техничките прописи за градба во урбана средина, во смисол на 
безбедност, сигурност во работата и функционалност. 

Член 50 
Цевководите по правило се сместуваат во армиранобетонски, водо-

непропусни канали кои се водат на техно-економски оправдана длабочина. 
Истите се димензионираат така да овозможат лесна монтажа на цевната 
конструкција, а бетонскиот капак и страничните ѕидови треба да го поднесуваат 
надземното оптоварување од 80 KN/m2. На места, каде што не може да се 
изведат овие канали, цевководите се водат надворешно. 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГАСИФИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Член 51 
Трасите на планираните гасоводи треба да бидат поставени во 

инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на примарната и 
секундарната сообраќајна мрежа. 

Член 52 
Изградбата на новите гасоводи ќе се утврди врз основа на проекти за 

инфраструктура. 
Член 53 

Точната локација за новите гасни мерно-регулациски станици во рамките 
на блоковите ќе се утврди со планска документација од пониско ниво. 

Член 54 
Приоритет за поврзување на градската гасоводна мрежа треба да се 

даде на оние локалитети каде домаќинствата не се поврзани на централниот 
топлификациски систем. 

Член 55 
Изградбата на гасоводна мрежа треба во целост да ги почитува 

“Правилникот за изградба, одржување и безбедно функционирање на 
гасоводни системи од челични цевки за работен притисок до 13 бари" 
(Сл.весник бр.100/09 год.).  

Член 56 
Минималната длабочина на поставување на гасоводот изнесува: 

- во нормални услови - 0,8 м до горниот дел на цевката; 
- при вкрстување со други инфраструктурни водови може да се дозволи 
намалување на длабочината на поставување до 0,6 м; 
- во каменита почва не помалку од 0,5 м. 
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Член 57 
Минималните дозволени растојанија на гасоводот од најблискиот раб на 

цевката на гасоводот до најблискиот раб на темелот на објектот во зависност 
од притисокот, изнесуваат: 
 

Притисок на гасот во гасоводот (bar) Минимално дозволено растојание (m) 

до 1,05 1,00 

од 1,05 до 7 2,00 

од 7 до 13 3,00 

 
Растојанијата може да бидат и помали со преземање на поголеми 

заштитни мерки (поголема дебелина на ѕидот на гасоводот, материјал со 
поголема цврстина, поставување на гасоводот во заштитна цевка итн.). 

Член 58 
Минималните дозволени растојанија на гасоводот од друг гасовод и 

друга техничка инфраструктура при вкрстување и паралелно водење изнесува: 
Минимално дозволени растојанија, (м) 

 Пресекување Паралелно водење 
Гасоводи меѓусебно 0,2 0,6 
Од гасовод до топловод, водовод и 
канализација 

0,2 0,3 

Од гасовод до проодни канали на 
топловоди 

0,5 1,0 

Од гасовод до електро кабли со низок и 
висок напон 

0,3 0,6 

Од гасовод до телефонски кабли 0,3 0,5 
Од гасовод до цевковод на хемиска 
индустрија и технолошки флуиди 

0,2 0,6 

Од гасовод до бензиска станица - 5,0 
Од гасовод до високи зелени посеви - 1,5 

Член 59 
Минимално дозволени растојанија при вкрстување и приближување на 

гасовод со електро-енергетски водови изнесуваат: 
Номинален напон (kV) До темелот на столбот 

Вкрстување (м) 
Од осовината на столбот 
Паралелно водење (м) 

од 1 до 10 5 5 
од 10 до 35 10 8 
поголемо од 35 10 10 

Член 60 
Мерно-регулациските станици по правило се сместуваат во посебно 

изградени згради или метални ормани на посебни темели на следните 
растојанија од различни градби и други структури: 

Најмало хоризонтално растојание (m) 

Влезен притисок 
во МРС (бари) 

до зграда и 
до други 
градби 

до железничко-
трамвајска 

пруга 
до автопат 
(до работ) 

до надземни електро-
напонски водови за сите 

притисоци изнесува еден и 
пол пати од висината на 

столбот 
до 7 10 10 5 
7-13 15 15 8 

*** 
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Б. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Поврзуње со примарната сообраќајна мрежа на следните сообраќајници: 
 
Од ГУП на Град Скопје се превземени трасите и сообраќајните профили на 
улиците од планираната основна улична мрежа на Град Скопје кои ја 
дефинираат оваа градска четврт (СЗ 24):  
 
Градска Магистрала бул. “Македонска Војска“ “В“ C.44A – B.22 

 
- коловози     2х(2х3.50) = 14.00м 
- средишно разделно зеленило  1х5.00 =   5.00м 

 - тротоари (структура до Р.Л.)  2х3.00 =   6.00м 
    

Вкупно:     25.00м 
 
Градска Магистрала улица “Сарај“ 
 

- коловози     2х(2х3.50) = 14.00м 
 - тротоари (структура до Р.Л.)  2х5.50 = 11.00м 

    
Вкупно:     25.00м 

 
Собирна улица “Сремски Фронт“ / улица “Алексо Демниевски“  
D.01A – С.44A 
 

- коловози     2х(2х3.50) = 14.00м 
 - тротоари (структура до Р.Л.)  2х3.00 =   6.00м 

    
Вкупно:     20.00м 

 
 
Уличната мрежа планирана со оваа планска документација ја дефинира 
категоријата сервисни улици која има функција да ги прифати сообраќајните 
токови (моторен и пешачки сообраќај) од урбаните блокови (стамбени, 
пристапни и пешачки улици) и да ги поврзе со сообраќајните токови на 
планираната основна мрежа на Град Скопје. 
За оваа цел во просторот на градската четврт СЗ – 24 се планирани сервисни 
улици со следна структура на сообраќаен профил: 
 
Сервисни улици С1 (1-1) и С2  
 

- коловози     2х3.00 =   6.00м 
- тротоари      2х1.50 =   3.00м 
    

Вкупно:       9.00м 
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Сервисна улица С1 (2-2) 
 

- коловози     2х3.00 =   6.00м 
- тротоари      2х3.50 =   7.00м 
    

Вкупно:     13.00м 
 
Сервисни улици С1 (3-3) и С3 
 

- коловози     2х3.00 =   6.00м 
- тротоари      3.50+2.00 =  5.50м 
    

Вкупно:     11.50м 
 
Вкупна должина на планираните сервисни улици изнесува: 
 

- С1      =    395,30м’ 
- С2      =    243,26м’ 
- С3      =    208,65м’ 

 
Вкупно:    847,21м’ 

 
 

Ваквата поставка на планираната сервисна улична мрежа за градска четврт СЗ 
24 е утврдена со хоризонтални елементи во се според правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање.  
 
Нивелмански план на сообраќајната мрежа-координати и апсолутни 
коти на јазли. 
 
Нивелманскиот план на планираните сервисни улици е изработен според: 
 

- нивелманскиот план на планираната основна мрежа на Град Скопје 
од ГУП (2012 год.)  

- нивелманскиот план на планираната улична мрежа со актуелните 
ДУП-ови за овој простор 

- ажурирана геодетска подлога 
 
Со нивелманскиот план се дефинирани апсолутни висински коти на осовински 
точки и прекршувања на нивелетите и надолжни наклони на планираните 
сервисни улици кои се движат од минимум 0,30% до максимум 0,50% кои се во 
согласност со правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање. 
 



ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 
РЕГУЛАЦИСКИ ПЛАН НА ГУП НА ГРАД СКОПЈЕ 2012-2022 ЗА ЧЕТВРТ СЗ 24 

K12016 
АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 

36  

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ И ОДВЕДУВАЊЕ ОТПАДНИ 
ВОДИ 
ВОДОСНАБДИТЕЛНА МРЕЖА 

примарна водоснабдителна мрежа 
Ф150  должина 3000 м 
Ф400 должина   90 м (минува низ планскиот опфат на четврта) 

КАНАЛИЗАЦИСКА МРЕЖА 
1. примарна фекална канализациска мрежа 
Ф300 должина   510 м 
Ф500 должина   170 м 
Ф600 должина 1400 м 
 
2. атмосферска канализациска мрежа 
2.  примарна атмосферска канализациска мрежа 
Ф600 должина     2700 м 
Ф700 должина      760 м 
Ф800 должина 450 м 
Ф900 должина     350 м 
Ф1300/975 должина     250 м 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

- 35kV далновод во вкупна должина од 980м 
- 35kV електрокабли во вкупна должина од 2625м 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

- Две базни станици 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ТОПЛОВОДНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

• Не се предвидува иградба на нова примарна  топловодна 
инфраструктура. 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГАСОВОДНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

Надземни објекти: 
• Гасна мерно-регулациска станица  

Подземна инфраструктура: 
• Примарна гасоводна мрежа со вкупна должина од 1600 метри. 
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В. БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
 

Билансните показатели се споредбени показатели помеѓу нумеричките 
показатели од ГУП Скопје 2012-2022 за четвртта и планираните збирни 
нумерички показатели за четвртта СЗ 24. 
 
 
- Извод од посебни одредби - нумерички показатели за Четврт СЗ 24 од ГУП Скопје 
2012-2022 
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ХА 29.51 8.26 0.71 1.42 0.00 0.00 0.00 13.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.90 0.00

ПОВРШИНА 
НА ЧЕТВРТ ВО 
ХА

ДОМИНАН-
ТНА КЛАСА 
НА НАМЕНИ

МАХ. 
ПОВРШИНА 
НА 
ЗЕМЈИШТЕ 
СО НАМЕНА 
ДОМУВАЊЕ            
ХА

ПРОСЕЧЕН 
ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ     
P %

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ 
НАДЗЕМНИ 
НИВОИ ЗА 
ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 
БРУТО 
ИЗГРАДЕНА 
РАЗВИЕНА 
ПОВРШИНА 
ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
М2

ПРОСЕЧЕН 
КОЕФИЦИ-
ЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
К

МАX.  
ДОЗВОЛЕН 
БРОЈ 
ЖИТЕЛИ, 
ОДНОСНО 
КОРИСНИЦИ
ВО ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ НА 
СЕМЕЈСТВА

МАX. 
ДОЗВОЛЕНА 
НЕТО 
ГУСТИНА НА 
НАСЕЛЕНОСТ 
Ж/ХА

29.51

Д
2 

(З
АШ

ТИ
ТН

О
 

ЗЕ
ЛЕ

НИ
ЛО

)

8.26 13.11 3 32500 0.39 1000 278 121

Вкупно: 29.51 8.26 32500 1000 278

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 
МОЌНОСТ                          
kW

Qср/ден 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
М3/ДЕН

Qср/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ                
Л/СЕК

Qмах/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ          
Л/СЕК

Qмах/ЧАС 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК

САНИТАРНА 
ВОДА 
ИНДУСТРИЈА                            
Q MAX/ДЕН 
Л/СЕК

САНИТАРНА 
ВОДА  ЗА 
ИНДУСТРИЈА                 
Q MAX/ЧАС 
Л/СЕК

ОТПАДНА 
ФЕКАЛНА 
ВОДА 
М3/ДЕН

ОТПАДНА 
АТМОСФЕР-
СКА ВОДА                 
Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 
ЗАТОПЛУ-
ВАЊЕ       
Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 1,696.91 400.00 4.63 6.94 9.03 0.00 0.00 320.00 1,623.05 2,500.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 9.41 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

*

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СЗ24

ЧЕТВРТ
ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ
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- Посебни одредби -  збирни нумерички показатели за Четврт СЗ 24 
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% 100.00 27.99 2.41 4.81 0.00 0.00 3.42 41.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19.99 0.00 0.00

ХА 29.51 8.26 0.71 1.42 0.00 0.00 1.01 12.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.90 0.00 0.00

СЗ
 2

4

ПОВРШИНА 
НА ЧЕТВРТ 
ВО ХА

ДОМИНАН-
ТНА КЛАСА 
НА НАМЕНИ

МАХ. 
ПОВРШИНА 
НА 
ЗЕМЈИШТЕ 
СО НАМЕНА 
ДОМУВАЊЕ            
ХА

ПРОСЕЧЕН 
ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ     
P %

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ 
НАДЗЕМНИ 
НИВОИ ЗА 
ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 
БРУТО 
ИЗГРАДЕНА 
РАЗВИЕНА 
ПОВРШИНА 
ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
М2

ПРОСЕЧЕН 
КОЕФИЦИ-
ЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕ-
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
К

МАX.  
ДОЗВОЛЕН 
БРОЈ 
ЖИТЕЛИ, 
ОДНОСНО 
КОРИСНИЦ
И ВО 
ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ НА 
СЕМЕЈСТВА

МАX. 
ДОЗВОЛЕНА 
НЕТО 
ГУСТИНА НА 
НАСЕЛЕНОС
Т Ж/ХА

29.51 Д
2 

(З
АШ

ТИ
ТН

О
 З

ЕЛ
ЕН

И
Л

О
)

8.26 13.12 3 32500 0.39 1000 278 121

Вкупно: 29.51 8.26 32500 1000 278

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

СЗ 24 ЕЛЕКТРИЧН
А МОЌНОСТ                          
kW

Qср/ден 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
М3/ДЕН

Qср/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ                
Л/СЕК

Qмах/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ          
Л/СЕК

Qмах/ЧАС 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК

САНИТАРНА 
ВОДА 
ИНДУСТРИЈ
А                            
Q MAX/ДЕН 

САНИТАРНА 
ВОДА  ЗА 
ИНДУСТРИЈ
А                 Q 
MAX/ЧАС 

ОТПАДНА 
ФЕКАЛНА 
ВОДА 
М3/ДЕН

ОТПАДНА 
АТМОСФЕР-
СКА ВОДА                 
Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА 
ЗА ЗАТОПЛУ-
ВАЊЕ       
Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 1,697.89 400.00 4.63 6.94 9.03 0.00 0.00 320.00 1,623.05 2,500.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 9.41 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

*

ЧЕТВРТ

СЗ 24

ЗБИРНИ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ЧЕТВРТ
ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

 
 
 
* Нумеричките показатели според ГУП Скопје 2012-2022 на четврт СЗ 24 
соодветствуваат со нумеричките податоци за РП на ГУП на Град Скопје 
2016-2022 за Четврт СЗ 24. 
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лист бр. 2a:

ГРАД СКОПЈЕ

1.

2.,3.

НАПОМЕНА:
При изработка на плановите од пониско ниво да се почитуваат регулациските линии кои ги оформуваат сообраќајните коридори.
Со проектот за инфраструктура за сообраќајните коридори кој ќе се изработи врз основа на Генералниот урбанистички план или врз основа на
плановите од пониско ниво, ќе се утврдат елементите на уличната мрежа: профилот на сообраќајницата (со број и широчина на сообраќајните
ленти, тротоарите, велосипедските патеки и заштитниот појас), радиусите на хоризонталните кривини, подолжните наклони, како и проектното
решение за типот на крстосниците.
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Delovoden broj: 08/24-264-3
Datum: 27.06.2024 godina

GEODETSKI ELABORAT
ZA GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI NAMENI

ZA A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA

K.O. \OR^E PETROV 3, KONDOVO, SARAJ

GLONAS
DOOEL SKOPJE

Zaveril:
M.P.

Zoran Lazarevski, geod. in`.

GLONAS DOOEL Skopje
Dru{tvo za geodetski i katastarski raboti
ul. Hristo Tatar~ev br. 27a, Skopje
тел. 078/372-119
е-mail: glonas.gku@gmail.com

mailto:glonas.gku@gmail.com


SODR@INA NA GEODETSKIOT ELABORAT

1. Tehni~ki izve{taj

2. Terenska skica na premeruvawe

3. Spisok na koordinati na detalni to~ki

Prilozi:

4. Originalni podatoci izdadeni od AKN

5. Originalni terenski podatoci

6. Dokaz za platen nadomestok

7. Podatoci izraboteni vo elektronska forma

GLONAS DOOEL Skopje
Dru{tvo za geodetski i katastarski raboti
ul. Hristo Tatar~ev br. 27a, Skopje
тел. 078/372-119
е-mail: glonas.gku@gmail.com

mailto:glonas.gku@gmail.com


TEHNI^KI IZVE[TAJ

Po barawe br. 08/24-264, podneseno na 27.06.2024 godina, izraboten e Geodetski

elaborat za posebni nameni- za a`urirana geodetska podloga, za K.O. \OR^E

PETROV 3, KONDOVO, SARAJ.

Postapuvaj}i po gorenavedenoto barawe, a so cel da se prika`e terenot,

izraboten e geodetski elaborat za posebni nameni - za a`urirana geodetska podloga

i toa za KP 1333/13 i dr. K.O. KONDOVO. Vkupniot planski opfat iznesuva 31653m2.

Pribaveni se potrebnite podatoci od AKN za predmetniot opfat i e izvr{eno

terensko snimawe. Snimaweto e izvr{eno so dvofrekventen GPS Stonex S8 GNSS,
so primena na RTK metoda pri fiksna pozicija.

Grafi~kiot del od geodetskiot elaborat e izraboten so softverskiot paket

progeCAD 2016.

Snimaweto go izvr{i Nikola Nedelkovski - geodetski tehni~ar na den

27.06.2024 godina.

Izrabotil:

M.P.
________________________________

Zoran Lazarevski geod. in`.

GLONAS DOOEL Skopje
Dru{tvo za geodetski i katastarski raboti
ul. Hristo Tatar~ev br. 27a, Skopje
тел. 078/372-119
е-mail: glonas.gku@gmail.com

mailto:glonas.gku@gmail.com
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Ј

Њ

Ќ

GLONAS DOOEL Skopje
Dru{tvo za geodetski i katastarski raboti
ul.Hristo Tatar~ev br.27a - Skopje
tel:  078/372-119
email: glonas.gku@gmail.com

TERENSKA SKICA NA PREMERUVAWE

K.O. \OR^E PETROV 3,
K.O. SARAJ, K.O. KONDOVO
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КООРДИНАТИ НА ДЕТАЛНИ ТОЧКИ

1 7527632.49 4651482.53 271.212
2 7527632.48 4651481.76 271.269
3 7527631.90 4651477.29 271.198
4 7527631.69 4651474.93 271.170
5 7527648.84 4651480.81 271.219
6 7527664.10 4651479.72 271.020
7 7527664.06 4651478.74 271.263
8 7527663.79 4651475.06 271.273
9 7527663.64 4651473.38 271.277
10 7527679.36 4651478.74 271.254
11 7527709.82 4651478.70 271.314
12 7527710.29 4651476.34 270.932
13 7527709.47 4651472.78 270.977
14 7527709.43 4651471.56 271.067
15 7527725.38 4651426.40 270.659
16 7527732.89 4651389.37 270.454
17 7527717.97 4651463.33 270.804
18 7527717.80 4651470.72 271.001
19 7527717.19 4651468.31 271.069
20 7527719.05 4651469.29 270.988
21 7527721.72 4651470.82 270.999
22 7527739.34 4651470.73 270.938
23 7527739.69 4651471.88 270.945
24 7527739.08 4651475.72 270.929
25 7527771.64 4651474.82 271.219
26 7527771.63 4651474.29 271.207
27 7527771.33 4651469.96 271.157
28 7527771.08 4651468.76 270.970
29 7527785.45 4651467.78 271.175
30 7527789.85 4651465.56 271.191
31 7527794.26 4651428.37 270.583
32 7527796.97 4651406.19 270.161
33 7527794.22 4651466.02 271.115
34 7527793.69 4651466.90 271.160
35 7527794.42 4651466.88 271.153
36 7527797.69 4651466.37 271.086
37 7527815.50 4651464.38 271.056
38 7527815.55 4651466.08 271.063
39 7527815.30 4651471.48 270.959
40 7527817.90 4651472.18 270.783
41 7527819.06 4651472.59 270.658
42 7527819.97 4651473.67 270.539
43 7527829.39 4651473.40 270.512
44 7527835.81 4651473.20 270.490
45 7527843.34 4651473.04 270.505
46 7527846.82 4651473.26 270.507
47 7527847.28 4651472.66 270.494
48 7527845.87 4651471.29 270.544
49 7527844.21 4651470.23 270.564
50 7527843.56 4651468.72 270.623
51 7527844.01 4651467.16 270.795
52 7527845.13 4651465.31 271.069

53 7527844.80 4651461.15 270.989
54 7527844.47 4651460.10 271.050
55 7527862.27 4651457.55 271.111
56 7527880.89 4651452.42 270.900
57 7527882.89 4651451.10 270.919
58 7527883.54 4651454.13 270.779
59 7527884.43 4651457.02 270.796
60 7527880.58 4651439.34 270.907
61 7527878.32 4651428.06 270.695
62 7527877.93 4651429.03 270.752
63 7527880.53 4651424.99 270.608
64 7527896.95 4651426.84 270.728
65 7527897.07 4651428.45 270.701
66 7527927.36 4651428.16 270.018
67 7527955.19 4651431.51 270.402
68 7527955.87 4651431.54 270.384
69 7527979.29 4651433.27 270.247
70 7527988.34 4651431.89 269.951
71 7528006.93 4651431.22 270.075
72 7528006.66 4651432.20 270.170
73 7527994.73 4651431.48 269.977
74 7527996.90 4651431.16 269.972
75 7527997.24 4651427.56 267.067
76 7527995.01 4651427.58 267.094
77 7527998.00 4651427.32 267.611
78 7528004.45 4651427.89 267.258
79 7527997.30 4651426.78 267.039
80 7527997.30 4651425.67 266.217
81 7527985.86 4651424.99 266.194
82 7527985.79 4651426.39 267.039
83 7527987.76 4651427.64 267.065
84 7527967.90 4651427.54 267.091
85 7527967.81 4651425.85 267.085
86 7527967.89 4651424.91 267.077
87 7527967.81 4651423.79 266.225
88 7527925.57 4651420.61 266.257
89 7527925.27 4651422.07 267.255
90 7527925.14 4651423.12 267.285
91 7527924.99 4651424.44 267.468
92 7527891.69 4651418.07 266.229
93 7527891.74 4651419.72 267.407
94 7527891.64 4651420.48 267.404
95 7527891.06 4651422.53 267.589
96 7527876.12 4651420.24 267.656
97 7527871.80 4651417.68 267.452
98 7527871.97 4651416.98 267.458
99 7527866.06 4651420.09 267.656
100 7527863.26 4651423.25 268.383
101 7527853.60 4651424.14 268.117
102 7527855.10 4651414.13 267.486
103 7527855.18 4651413.37 267.458
104 7527855.21 4651411.89 266.369
105 7527819.80 4651411.88 268.084
106 7527822.07 4651403.68 267.619
107 7527822.26 4651402.61 267.067
108 7527800.75 4651405.33 268.391
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109 7527797.45 4651406.27 269.044
110 7527792.82 4651403.89 268.882
111 7527796.33 4651392.82 267.711
112 7527774.39 4651382.01 267.754
113 7527774.54 4651381.44 267.759
114 7527774.73 4651380.41 267.012
115 7527756.72 4651385.57 268.808
116 7527756.44 4651385.57 270.464
117 7527768.91 4651391.92 270.475
118 7527768.96 4651391.85 268.499
119 7527798.62 4651410.18 270.685
120 7527815.79 4651415.36 270.454
121 7527826.31 4651422.79 270.839
122 7527838.41 4651427.55 270.634
123 7527857.17 4651428.01 271.004
124 7527856.51 4651444.17 270.957
125 7527824.83 4651451.60 271.168
126 7527819.71 4651476.51 270.512
127 7527818.05 4651477.73 270.554
128 7527813.22 4651477.95 270.586
129 7527797.68 4651478.06 270.578
130 7527797.72 4651477.06 270.448
131 7527797.27 4651474.37 270.492
132 7527797.03 4651473.14 271.043
133 7527783.94 4651474.42 271.133
134 7527783.74 4651475.82 270.313
135 7527783.96 4651478.72 270.152
136 7527783.59 4651479.44 270.202
137 7527779.17 4651476.96 270.287
138 7527779.72 4651479.65 270.085
139 7527775.52 4651481.27 269.957
140 7527774.19 4651478.66 270.131
141 7527769.13 4651481.50 269.898
142 7527770.55 4651484.04 269.800
143 7527765.43 4651487.74 269.729
144 7527763.70 4651485.72 269.680
145 7527749.18 4651497.51 269.616
146 7527751.02 4651499.76 269.691
147 7527725.33 4651518.87 269.642
148 7527727.47 4651520.92 269.683
149 7527728.21 4651521.59 269.720
150 7527751.36 4651500.45 269.708
151 7527757.50 4651495.31 269.759
152 7527764.53 4651489.32 269.676
153 7527771.46 4651484.82 269.747
154 7527777.87 4651481.13 269.989
155 7527765.24 4651476.97 271.069
156 7527815.31 4651479.55 270.728
157 7527817.82 4651482.82 270.560
158 7527820.40 4651476.73 270.525
159 7527822.89 4651476.99 270.472
160 7527825.50 4651477.66 270.478
161 7527826.69 4651478.00 270.450
162 7527828.01 4651479.46 270.435
163 7527828.49 4651481.03 270.447
164 7527828.31 4651483.26 270.464
165 7527827.79 4651485.12 270.594
166 7527826.20 4651486.97 270.660
167 7527823.89 4651486.94 270.707
168 7527819.18 4651489.41 270.449
169 7527820.41 4651490.83 270.656
170 7527835.40 4651482.19 270.679
171 7527844.23 4651477.33 270.653
172 7527852.01 4651474.33 270.612
173 7527850.62 4651472.67 270.574
174 7527852.86 4651471.96 270.572
175 7527851.30 4651469.93 270.548
176 7527849.74 4651467.33 270.845
177 7527854.88 4651468.01 270.709
178 7527864.98 4651467.30 270.492
179 7527865.86 4651468.77 270.517

180 7527886.34 4651462.36 270.379
181 7527886.05 4651460.87 270.417
182 7527885.33 4651459.51 270.403
183 7527888.67 4651458.66 270.474
184 7527904.85 4651458.01 270.302
185 7527905.20 4651456.54 270.344
186 7527922.37 4651455.30 270.236
187 7527922.08 4651453.56 270.255
188 7527921.86 4651452.38 270.381
189 7527928.87 4651449.96 270.391
190 7527929.07 4651451.99 270.367
191 7527929.20 4651454.25 270.268
192 7527929.26 4651454.44 270.192
193 7527938.88 4651449.25 270.272
194 7527946.39 4651448.71 270.363
195 7527946.53 4651450.74 270.299
196 7527946.72 4651453.27 270.125
197 7527961.37 4651452.82 270.069
198 7527961.45 4651450.28 270.259
199 7527961.49 4651448.37 270.311
200 7527966.33 4651449.89 270.265
201 7527975.18 4651447.33 270.270
202 7527974.96 4651446.88 270.253
203 7527975.01 4651442.60 270.414
204 7527977.59 4651448.79 270.188
205 7527977.44 4651450.66 270.161
206 7527977.47 4651453.20 269.941
207 7527987.60 4651450.48 270.127
208 7527986.65 4651445.69 270.577
209 7527990.79 4651443.49 270.296
210 7527992.29 4651449.98 270.090
211 7527992.31 4651451.87 270.014
212 7527992.06 4651454.32 269.806
213 7527997.11 4651454.69 269.714
214 7527997.20 4651452.38 269.881
215 7527997.25 4651450.27 269.982
216 7528001.18 4651450.02 269.889
217 7528001.78 4651451.98 269.804
218 7528002.17 4651454.43 269.612
219 7528006.77 4651452.96 269.629
220 7528005.87 4651450.83 269.776
221 7528004.87 4651449.07 269.884
222 7528008.28 4651447.01 270.023
223 7528009.01 4651448.94 269.928
224 7528010.45 4651450.78 269.735
225 7528014.32 4651446.99 270.051
226 7528013.51 4651446.23 270.136
227 7528010.88 4651444.35 270.230
228 7528010.41 4651449.04 269.924
229 7528009.78 4651448.54 269.962
230 7528005.27 4651453.85 269.559
231 7528000.57 4651452.07 269.926
232 7528002.89 4651447.13 270.460
233 7528005.54 4651446.32 270.430
234 7528005.66 4651444.62 270.146
235 7528009.28 4651445.89 270.087
236 7528008.74 4651431.25 270.517
237 7528014.21 4651430.55 270.649
238 7528003.78 4651384.63 270.553
239 7528009.11 4651384.06 270.527
240 7528003.30 4651376.27 270.335
241 7528007.44 4651376.57 270.433
242 7528008.27 4651378.27 270.600
243 7528007.43 4651374.94 270.563
244 7528006.92 4651375.03 270.535
245 7528009.11 4651376.17 270.813
246 7528012.32 4651382.71 270.787
247 7528011.42 4651382.66 271.000
248 7528012.06 4651381.15 270.779
249 7528011.89 4651381.09 271.000
250 7528011.65 4651379.42 270.743
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251 7528011.06 4651377.93 270.705
252 7528010.23 4651376.50 270.650
253 7528009.18 4651375.21 270.576
254 7528007.47 4651373.50 270.434
255 7528005.44 4651372.08 270.334
256 7528003.11 4651371.24 270.197
257 7528000.70 4651370.79 270.089
258 7527997.64 4651370.31 269.927
259 7527997.64 4651370.50 270.023
260 7527996.72 4651373.17 270.071
261 7528001.99 4651374.32 270.257
262 7527999.63 4651374.83 270.147
263 7528000.57 4651376.83 270.346
264 7527988.58 4651369.71 269.555
265 7527988.20 4651364.67 269.528
266 7527988.05 4651363.56 269.653
267 7527966.20 4651361.01 269.446
268 7527966.25 4651361.98 269.347
269 7527965.31 4651367.21 269.348
270 7527965.26 4651368.83 269.109
271 7527989.17 4651373.56 269.554
272 7527947.20 4651367.96 269.206
273 7527947.97 4651365.40 269.362
274 7527948.56 4651360.56 269.430
275 7527948.87 4651359.13 269.531
276 7527925.68 4651355.08 269.472
277 7527925.66 4651356.61 269.486
278 7527924.56 4651361.50 269.422
279 7527925.35 4651365.54 269.292
280 7527917.83 4651365.47 269.418
281 7527909.71 4651365.24 269.595
282 7527902.42 4651362.41 269.689
283 7527899.46 4651361.95 269.658
284 7527898.58 4651367.68 268.132
285 7527892.22 4651366.84 268.119
286 7527893.31 4651360.31 269.802
287 7527892.94 4651360.33 269.845
288 7527892.00 4651366.70 269.730
289 7527885.83 4651366.02 269.787
290 7527873.53 4651364.59 269.829
291 7527876.68 4651350.10 269.902
292 7527876.29 4651349.39 269.905
293 7527875.52 4651349.83 269.896
294 7527873.05 4651361.20 270.058
295 7527866.13 4651360.55 270.045
296 7527866.17 4651358.09 270.039
297 7527862.55 4651357.44 270.050
298 7527862.25 4651359.87 270.065
299 7527852.67 4651356.41 270.120
300 7527858.55 4651344.60 269.958
301 7527860.10 4651341.63 269.893
302 7527851.06 4651359.43 270.131
303 7527833.99 4651351.54 270.142
304 7527829.26 4651349.15 269.962
305 7527837.21 4651348.96 270.153
306 7527838.64 4651345.86 271.572
307 7527834.93 4651343.92 270.010
308 7527838.77 4651334.76 270.092
309 7527837.27 4651329.84 269.978
310 7527844.19 4651333.11 270.005
311 7527844.13 4651333.89 269.984
312 7527845.01 4651334.64 269.980
313 7527867.29 4651344.94 269.881
314 7527867.95 4651345.10 269.886
315 7527868.83 4651344.49 269.831
316 7527815.89 4651319.22 270.218
317 7527817.36 4651316.83 270.195
318 7527818.21 4651314.70 270.120
319 7527820.47 4651310.33 270.109
320 7527842.97 4651320.97 269.953
321 7527841.20 4651325.53 269.883

322 7527840.32 4651327.38 269.898
323 7527838.76 4651330.03 270.024
324 7527879.27 4651348.79 269.907
325 7527880.70 4651345.49 269.730
326 7527880.91 4651344.51 269.680
327 7527882.74 4651340.02 269.707
328 7527894.51 4651305.07 269.211
329 7527868.33 4651295.44 269.106
330 7527893.77 4651332.00 269.257
331 7527893.54 4651343.77 269.540
332 7527898.84 4651347.99 269.543
333 7527897.24 4651352.48 269.626
334 7527896.75 4651353.37 269.651
335 7527895.67 4651355.88 269.766
336 7527902.79 4651358.96 269.713
337 7527910.69 4651362.10 269.532
338 7527911.59 4651359.56 269.485
339 7527912.16 4651358.28 269.435
340 7527914.12 4651353.67 269.508
341 7527911.94 4651348.80 269.522
342 7527920.17 4651353.80 269.557
343 7527922.69 4651355.84 269.461
344 7527922.11 4651360.91 269.412
345 7527862.12 4651363.62 269.786
346 7527865.32 4651363.67 269.876
347 7527865.62 4651359.19 269.981
348 7527862.47 4651358.75 269.976
349 7527862.27 4651364.15 267.785
350 7527865.16 4651364.39 267.647
351 7527803.25 4651349.14 266.398
352 7527804.42 4651347.85 267.720
353 7527804.53 4651347.13 267.701
354 7527801.05 4651336.16 268.541
355 7527825.07 4651347.78 267.966
356 7527826.89 4651348.66 268.031
357 7527834.66 4651352.16 267.858
358 7527832.73 4651359.61 267.570
359 7527832.35 4651360.41 267.608
360 7527831.67 4651361.73 266.379
361 7527843.11 4651363.65 267.557
362 7527842.99 4651364.38 267.545
363 7527842.27 4651365.81 266.383
364 7527848.15 4651358.50 267.855
365 7527857.85 4651368.45 267.548
366 7527857.38 4651369.02 267.555
367 7527856.88 4651370.50 266.200
368 7527861.72 4651363.46 267.870
369 7527866.15 4651364.05 267.709
370 7527879.77 4651365.74 267.775
371 7527880.03 4651373.27 267.434
372 7527879.98 4651374.07 267.436
373 7527879.77 4651375.65 266.303
374 7527892.02 4651367.15 267.938
375 7527899.83 4651365.72 268.351
376 7527902.88 4651365.89 267.927
377 7527902.63 4651376.40 267.349
378 7527902.56 4651377.01 267.367
379 7527901.66 4651378.67 266.214
380 7527913.77 4651369.01 267.402
381 7527917.65 4651366.44 268.302
382 7527911.59 4651371.56 267.289
383 7527911.68 4651372.53 267.299
384 7527929.91 4651374.56 267.197
385 7527929.79 4651375.34 267.200
386 7527929.53 4651376.95 266.097
387 7527930.33 4651369.31 267.569
388 7527968.61 4651374.15 267.146
389 7527966.62 4651380.21 267.093
390 7527966.61 4651381.12 267.070
391 7527966.11 4651382.48 265.997
392 7527987.51 4651378.51 267.107
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393 7527988.30 4651383.46 267.077
394 7527988.10 4651384.44 267.053
395 7527988.33 4651386.01 265.977
396 7527996.47 4651388.42 265.981
397 7527996.46 4651382.88 267.379
398 7527995.33 4651385.78 267.081
399 7528000.30 4651379.08 270.367
400 7527990.09 4651363.73 269.716
401 7527990.42 4651364.88 269.595
402 7527993.32 4651364.21 269.670
403 7527996.05 4651362.97 269.766
404 7527995.93 4651362.81 269.837
405 7527998.21 4651361.85 269.790
406 7528000.15 4651360.20 269.831
407 7528001.77 4651358.45 269.866
408 7528003.10 4651356.40 269.831
409 7528004.07 4651354.15 269.792
410 7528004.35 4651352.44 269.805
411 7528003.90 4651347.59 269.720
412 7528002.58 4651340.51 269.630
413 7528004.21 4651354.07 269.779
414 7527999.34 4651359.26 269.927
415 7527995.81 4651326.74 269.710
416 7527998.97 4651324.99 269.541
417 7527997.70 4651318.51 269.456
418 7527996.92 4651314.07 269.434
419 7527994.25 4651314.70 269.644
420 7527992.93 4651314.12 269.692
421 7527991.24 4651326.33 269.836
422 7527989.02 4651306.31 269.900
423 7527989.54 4651304.73 269.580
424 7527993.88 4651305.54 269.573
425 7527993.98 4651305.03 269.667
426 7527995.68 4651305.44 269.405
427 7527994.32 4651294.25 269.344
428 7527993.83 4651293.38 269.314
429 7527993.11 4651292.90 269.386
430 7527992.13 4651292.39 269.349
431 7527992.17 4651292.69 269.305
432 7527988.83 4651267.44 269.457
433 7527988.91 4651267.71 269.279
434 7527990.19 4651267.19 269.210
435 7527990.10 4651267.02 269.284
436 7527989.83 4651267.13 269.287
437 7527990.91 4651266.45 269.182
438 7527991.27 4651265.54 269.215
439 7527991.41 4651264.83 269.205
440 7527988.90 4651264.72 269.361
441 7527986.10 4651252.88 269.410
442 7527988.07 4651252.80 269.335
443 7527989.86 4651252.46 269.194
444 7527988.39 4651244.62 269.181
445 7527986.69 4651244.93 269.260
446 7527984.66 4651245.19 269.372
447 7527985.80 4651250.39 269.474
448 7527982.70 4651235.97 269.415
449 7527984.50 4651235.41 269.295
450 7527986.15 4651234.93 269.274
451 7527984.60 4651229.36 269.304
452 7527982.79 4651229.30 269.567
453 7527982.51 4651230.13 269.450
454 7527983.13 4651229.50 269.422
455 7527981.40 4651230.03 269.517
456 7527981.18 4651217.78 269.500
457 7527979.95 4651218.41 269.625
458 7527978.96 4651218.66 269.618
459 7527974.85 4651202.22 269.545
460 7527973.66 4651202.77 269.672
461 7527966.22 4651184.82 269.647
462 7527964.95 4651185.52 269.789
463 7527964.07 4651186.05 269.776

464 7527962.52 4651181.46 269.808
465 7527958.63 4651170.07 269.720
466 7527957.22 4651171.07 269.757
467 7527954.02 4651165.78 269.944
468 7527946.73 4651150.54 269.844
469 7527947.98 4651149.65 269.788
470 7527948.14 4651149.50 269.748
471 7527948.86 4651131.37 269.990
472 7527948.95 4651131.60 270.096
473 7527950.30 4651130.57 270.060
474 7527948.35 4651132.33 270.006
475 7527948.17 4651133.29 270.035
476 7527948.37 4651134.37 270.024
477 7527952.60 4651136.31 270.164
478 7527964.87 4651158.42 269.773
479 7527963.30 4651159.61 270.024
480 7527961.95 4651160.67 269.898
481 7527976.85 4651189.92 269.832
482 7527978.43 4651189.16 269.950
483 7527979.17 4651188.56 269.851
484 7527983.87 4651199.09 269.972
485 7527983.26 4651199.74 269.914
486 7527981.94 4651200.41 269.802
487 7527987.61 4651214.57 269.739
488 7527989.08 4651214.03 269.840
489 7527989.68 4651213.81 269.991
490 7527993.16 4651222.86 269.846
491 7527992.10 4651223.29 269.804
492 7527990.63 4651223.85 269.698
493 7527992.32 4651229.52 269.641
494 7527993.89 4651229.14 269.752
495 7527994.89 4651240.55 269.559
496 7527996.41 4651240.04 269.651
497 7527998.37 4651239.54 269.843
498 7527999.80 4651244.07 269.414
499 7527997.77 4651245.88 269.542
500 7528001.22 4651245.84 269.265
501 7528004.35 4651244.90 268.994
502 7528005.09 4651247.16 269.086
503 7528001.90 4651248.53 269.336
504 7527998.54 4651249.63 269.496
505 7527996.65 4651249.91 269.495
506 7528000.12 4651251.03 269.485
507 7527998.04 4651260.74 269.455
508 7527999.66 4651260.74 269.548
509 7528001.15 4651260.36 269.538
510 7528000.38 4651284.14 269.415
511 7528002.37 4651284.27 269.564
512 7528003.39 4651283.53 269.595
513 7528004.57 4651286.65 269.701
514 7528005.52 4651287.31 269.559
515 7528006.40 4651292.86 269.616
516 7528007.81 4651300.83 269.788
517 7528003.45 4651292.46 269.525
518 7528006.09 4651295.45 269.604
519 7528001.66 4651296.60 269.383
520 7528007.12 4651301.44 269.560
521 7528007.45 4651302.29 269.659
522 7528009.38 4651313.30 269.698
523 7528008.53 4651313.70 269.549
524 7528004.19 4651314.09 269.340
525 7528007.17 4651329.52 269.440
526 7528011.69 4651329.00 269.644
527 7528008.77 4651314.33 269.598
528 7528015.28 4651312.92 269.778
529 7528016.45 4651319.58 269.735
530 7528010.39 4651320.42 269.601
531 7528014.48 4651336.83 269.645
532 7528017.63 4651342.91 269.856
533 7528012.88 4651349.70 269.836
534 7528016.73 4651347.71 269.823
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535 7528017.64 4651347.66 269.923
536 7528023.77 4651352.36 270.407
537 7528020.40 4651360.09 270.393
538 7528023.75 4651359.77 271.941
539 7528026.65 4651374.80 271.910
540 7528022.05 4651375.24 270.853
541 7528022.55 4651376.94 270.791
542 7528023.53 4651383.40 270.932
543 7528022.00 4651383.32 270.866
544 7528019.50 4651383.18 270.631
545 7528019.71 4651384.76 270.596
546 7528021.05 4651396.43 270.584
547 7528024.99 4651396.11 270.946
548 7528023.51 4651396.41 270.864
549 7528021.11 4651396.71 270.596
550 7528014.05 4651397.25 270.843
551 7528013.11 4651397.51 271.048
552 7528010.59 4651378.24 270.996
553 7528011.79 4651382.40 271.000
554 7528014.85 4651409.61 271.041
555 7528014.47 4651409.64 271.044
556 7528015.44 4651409.32 270.823
557 7528022.39 4651409.04 270.643
558 7528024.81 4651408.81 270.899
559 7528026.38 4651408.53 271.005
560 7528023.58 4651378.95 271.061
561 7528026.37 4651412.50 270.989
562 7528022.33 4651408.65 270.613
563 7528023.69 4651420.52 270.639
564 7528025.03 4651432.40 270.551
565 7528029.29 4651434.10 270.873
566 7528027.72 4651434.09 270.770
567 7528025.25 4651433.85 270.526
568 7528018.11 4651433.42 270.732
569 7528017.14 4651438.16 270.763
570 7528017.61 4651435.87 270.867
571 7528025.84 4651437.89 270.408
572 7528026.13 4651437.91 270.577
573 7528028.30 4651437.91 270.627
574 7528030.08 4651438.03 270.738
575 7528030.62 4651438.59 270.852
576 7528026.52 4651440.22 270.288
577 7528027.84 4651444.01 270.035
578 7528028.84 4651446.20 269.888
579 7528030.90 4651449.67 269.630
580 7528033.34 4651452.84 269.409
581 7528036.18 4651455.79 269.353
582 7528038.64 4651457.87 269.333
583 7528041.89 4651460.20 269.344
584 7528045.49 4651462.04 269.321
585 7528049.37 4651463.63 269.250
586 7528050.99 4651464.12 269.209
587 7528065.21 4651466.19 269.181
588 7528083.98 4651468.93 269.086
589 7528075.02 4651491.98 269.369
590 7528074.92 4651492.15 269.241
591 7528077.07 4651492.72 269.122
592 7528078.56 4651491.88 269.170
593 7528077.87 4651492.36 269.144
594 7528079.35 4651491.11 269.175
595 7528079.76 4651490.15 269.189
596 7528079.76 4651489.14 269.178
597 7528079.50 4651488.10 269.149
598 7528079.02 4651487.15 269.162
599 7528078.41 4651486.36 269.152
600 7528077.64 4651485.63 269.144
601 7528076.80 4651485.06 269.130
602 7528075.04 4651484.15 269.117
603 7528072.27 4651482.72 269.088
604 7528066.61 4651480.44 269.097
605 7528063.10 4651479.36 269.126

606 7528060.81 4651478.84 269.160
607 7528065.67 4651480.35 269.225
608 7528065.31 4651482.00 269.217
609 7528069.55 4651482.61 269.186
610 7528069.40 4651484.52 269.242
611 7528064.95 4651483.84 269.362
612 7528049.55 4651477.25 269.218
613 7528049.01 4651479.66 269.437
614 7528048.58 4651481.65 269.525
615 7528024.97 4651474.08 269.310
616 7528024.60 4651476.52 269.478
617 7528024.21 4651478.47 269.484
618 7528024.16 4651478.67 269.419
619 7528005.74 4651471.83 269.419
620 7528005.25 4651471.93 269.418
621 7528004.79 4651472.31 269.442
622 7528004.68 4651472.94 269.448
623 7528004.91 4651473.54 269.479
624 7528005.26 4651473.78 269.452
625 7528045.07 4651484.31 269.435
626 7528075.74 4651488.71 269.299
627 7528075.21 4651487.06 269.311
628 7528074.51 4651486.08 269.261
629 7528073.31 4651485.32 269.261
630 7528072.09 4651484.92 269.233
631 7528070.96 4651484.28 269.216
632 7528071.11 4651487.20 269.446
633 7528074.91 4651479.18 269.093
634 7528057.74 4651485.12 269.559
635 7528050.76 4651482.71 269.498
636 7528028.98 4651477.96 269.545
637 7528029.40 4651476.06 269.473
638 7528028.43 4651475.89 269.412
639 7528022.84 4651473.19 269.315
640 7528015.42 4651474.25 269.459
641 7528007.72 4651473.21 269.511
642 7528014.00 4651474.25 269.489
643 7528016.15 4651458.95 269.774
644 7528019.46 4651457.08 269.890
645 7528015.82 4651455.03 269.925
646 7528018.28 4651451.22 270.138
647 7528018.08 4651451.06 270.083
648 7528019.28 4651449.60 270.142
649 7528019.56 4651449.55 270.147
650 7528019.86 4651449.66 270.138
651 7528019.99 4651449.97 270.117
652 7528021.01 4651458.99 269.667
653 7528020.95 4651459.47 269.631
654 7528020.63 4651460.02 269.593
655 7528020.25 4651460.23 269.583
656 7528019.91 4651460.36 269.583
657 7528019.54 4651460.35 269.585
658 7528009.22 4651459.31 269.660
659 7528008.96 4651459.20 269.656
660 7528008.71 4651459.04 269.664
661 7528008.59 4651458.75 269.678
662 7528008.68 4651458.46 269.690
663 7528008.82 4651458.21 269.706
664 7528010.73 4651457.17 269.770
665 7528012.09 4651456.37 269.818
666 7528013.41 4651455.49 269.864
667 7528014.73 4651454.51 269.907
668 7528016.47 4651452.91 270.000
669 7528017.58 4651451.72 270.044
670 7528018.22 4651434.98 270.708
671 7528018.17 4651436.60 270.681
672 7528017.82 4651439.23 270.565
673 7528017.31 4651441.21 270.415
674 7528016.77 4651442.72 270.307
675 7528016.10 4651444.24 270.238
676 7528015.33 4651445.57 270.126
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677 7528014.31 4651446.88 270.049
678 7528013.25 4651448.29 269.952
679 7528011.53 4651449.99 269.844
680 7528009.64 4651451.36 269.713
681 7528027.81 4651456.32 269.634
682 7528027.87 4651456.00 269.623
683 7528028.13 4651455.78 269.661
684 7528028.41 4651455.78 269.664
685 7528028.67 4651455.92 269.648
686 7528030.50 4651457.89 269.611
687 7528032.16 4651459.63 269.548
688 7528033.98 4651461.18 269.502
689 7528034.56 4651461.73 269.460
690 7528034.68 4651461.87 269.449
691 7528034.64 4651462.05 269.429
692 7528034.39 4651462.17 269.422
693 7528029.82 4651461.59 269.502
694 7528029.30 4651461.42 269.505
695 7528028.83 4651461.11 269.498
696 7528028.40 4651460.58 269.541
697 7528028.17 4651460.14 269.553
698 7528028.09 4651459.49 269.557
699 7528028.35 4651459.48 269.615
700 7528031.10 4651460.35 269.645
701 7528029.27 4651458.29 269.740
702 7528028.44 4651456.54 269.686
703 7528030.08 4651460.23 269.615
704 7528031.57 4651445.23 270.206
705 7528032.13 4651443.32 270.444
706 7528036.03 4651449.84 269.616
707 7528035.69 4651454.14 269.468
708 7528038.97 4651453.80 269.429
709 7528039.09 4651453.02 269.529
710 7528044.09 4651456.97 269.616
711 7528043.98 4651459.92 269.334
712 7528047.99 4651460.57 269.494
713 7528051.59 4651461.68 269.456
714 7528058.19 4651464.56 269.332
715 7528070.23 4651464.43 269.357
716 7528070.70 4651461.31 269.394
717 7528070.36 4651460.30 269.817
718 7528076.19 4651466.65 269.258
719 7528066.99 4651495.64 269.350
720 7528038.40 4651488.09 269.334
721 7528037.94 4651489.51 269.540
722 7528039.22 4651491.39 269.505
723 7528021.19 4651488.48 269.494
724 7528021.69 4651487.34 269.528
725 7528022.13 4651485.54 269.466
726 7528022.54 4651484.13 269.300
727 7528015.01 4651485.64 269.559
728 7528016.53 4651484.02 269.503
729 7527992.24 4651476.03 269.311
730 7527991.97 4651477.50 269.425
731 7527989.44 4651475.80 269.456
732 7527988.99 4651478.04 269.551
733 7527986.96 4651478.41 269.596
734 7527979.50 4651476.40 269.739
735 7527979.17 4651474.12 269.586
736 7527979.39 4651472.62 269.434
737 7527973.32 4651471.09 269.468
738 7527972.76 4651472.65 269.619
739 7527968.60 4651470.00 269.488
740 7527968.42 4651472.24 269.663
741 7527968.33 4651474.41 269.776
742 7527980.46 4651476.53 269.676
743 7527968.27 4651474.44 269.785
744 7527954.57 4651471.91 269.798
745 7527952.56 4651469.05 269.663
746 7527950.78 4651471.18 269.905
747 7527950.33 4651473.23 269.857

748 7527950.98 4651473.55 269.888
749 7527949.27 4651471.16 269.945
750 7527941.03 4651468.76 269.876
751 7527935.17 4651469.20 269.693
752 7527935.44 4651472.17 270.112
753 7527935.34 4651471.07 269.937
754 7527923.01 4651470.21 269.755
755 7527923.97 4651471.80 269.875
756 7527907.73 4651473.30 269.937
757 7527907.60 4651472.30 269.794
758 7527900.44 4651473.56 269.875
759 7527900.86 4651474.76 269.962
760 7527901.24 4651477.54 269.837
761 7527883.57 4651481.54 269.916
762 7527877.47 4651484.63 269.919
763 7527875.90 4651488.38 269.960
764 7527873.31 4651495.50 269.803
765 7527872.80 4651494.97 269.913
766 7527855.50 4651495.95 269.892
767 7527853.67 4651496.29 269.863
768 7527848.52 4651498.74 269.706
769 7527845.93 4651492.69 270.131
770 7527854.28 4651488.77 270.077
771 7527864.53 4651484.49 270.021
772 7527873.22 4651481.17 269.989
773 7527881.56 4651478.33 269.954
774 7527882.88 4651477.99 270.001
775 7527882.99 4651478.17 270.107
776 7527836.24 4651497.68 270.211
777 7527819.53 4651507.93 270.365
778 7527823.50 4651513.33 269.821
779 7527810.92 4651513.42 270.553
780 7527812.48 4651515.46 270.745
781 7527809.52 4651516.17 271.091
782 7527792.21 4651528.88 271.081
783 7527790.89 4651530.21 270.982
784 7527793.76 4651533.89 270.888
785 7527792.98 4651535.79 271.074
786 7527794.04 4651535.00 270.769
787 7527788.89 4651529.92 270.906
788 7527781.41 4651536.90 271.078
789 7527767.75 4651546.04 271.051
790 7527767.02 4651547.82 271.072
791 7527766.53 4651549.69 271.064
792 7527766.43 4651551.54 271.107
793 7527766.62 4651553.01 271.100
794 7527767.18 4651554.33 271.111
795 7527770.80 4651560.14 271.132
796 7527762.55 4651563.92 271.156
797 7527768.46 4651572.80 271.072
798 7527776.32 4651567.58 271.063
799 7527780.67 4651571.32 270.658
800 7527782.29 4651571.25 270.603
801 7527770.57 4651586.26 270.512
802 7527771.09 4651608.17 270.544
803 7527783.22 4651609.62 270.525
804 7527767.92 4651610.04 270.608
805 7527766.31 4651623.26 270.396
806 7527765.35 4651622.89 271.050
807 7527770.66 4651629.32 270.357
808 7527749.30 4651626.16 271.148
809 7527755.71 4651604.05 271.466
810 7527759.35 4651602.15 271.514
811 7527759.24 4651598.75 271.560
812 7527763.57 4651598.58 271.335
813 7527746.76 4651625.58 271.456
814 7527746.65 4651622.68 271.536
815 7527739.67 4651622.73 271.639
816 7527738.18 4651626.08 271.469
817 7527738.27 4651620.19 271.428
818 7527732.94 4651620.07 271.669
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819 7527732.23 4651627.88 271.503
820 7527736.31 4651648.47 270.378
821 7527757.86 4651669.67 270.407
822 7527757.87 4651669.66 270.423
823 7527757.54 4651669.89 270.409
824 7527773.34 4651634.06 270.245
825 7527793.18 4651631.94 270.487
826 7527803.32 4651650.94 270.141
827 7527794.66 4651678.55 270.298
828 7527811.60 4651701.65 270.397
829 7527819.01 4651706.15 270.366
830 7527784.88 4651711.28 270.659
831 7527757.44 4651709.38 270.725
832 7527735.41 4651733.41 271.118
833 7527723.96 4651722.64 270.970
834 7527687.06 4651717.35 271.243
835 7527661.94 4651703.37 271.436
836 7527634.97 4651699.68 271.581
837 7527636.22 4651649.14 270.896
838 7527674.76 4651622.43 270.671
839 7527678.04 4651618.02 271.536
840 7527668.53 4651623.15 271.575
841 7527668.03 4651622.26 271.652
842 7527695.20 4651601.32 271.511
843 7527695.85 4651602.22 271.574
844 7527710.98 4651626.55 271.063
845 7527692.55 4651617.46 271.574
846 7527727.43 4651602.39 271.320
847 7527724.53 4651580.63 271.462
848 7527724.48 4651579.04 271.354
849 7527754.01 4651556.35 271.157
850 7527753.96 4651558.01 271.208
851 7527752.71 4651561.08 271.241
852 7527752.02 4651559.67 271.198
853 7527749.50 4651562.47 271.271
854 7527749.91 4651562.21 271.314
855 7527766.75 4651582.74 271.043
856 7527767.87 4651582.42 270.677
857 7527660.65 4651606.78 271.254
858 7527660.30 4651606.58 271.355
859 7527679.23 4651592.97 271.350
860 7527679.87 4651593.03 271.179
861 7527695.33 4651581.61 271.006
862 7527694.98 4651581.16 271.039
863 7527710.63 4651570.32 270.968
864 7527708.67 4651570.32 270.975
865 7527709.11 4651568.28 270.406
866 7527730.29 4651553.33 270.524
867 7527731.27 4651552.95 270.541
868 7527732.41 4651553.73 270.852
869 7527737.38 4651549.15 270.777
870 7527763.43 4651530.38 270.677
871 7527761.89 4651529.53 269.934
872 7527765.54 4651528.09 271.134
873 7527790.29 4651511.14 270.624
874 7527789.09 4651509.61 270.353
875 7527794.88 4651507.17 270.770
876 7527801.18 4651500.56 270.780
877 7527810.16 4651497.72 270.650
878 7527808.69 4651495.36 270.086
879 7528024.22 4651384.17 269.027
880 7528024.08 4651382.38 269.044
881 7528046.03 4651383.40 268.616
882 7528045.77 4651385.43 268.537
883 7528101.60 4651385.64 267.216
884 7528105.62 4651390.78 267.156
885 7528106.16 4651391.84 266.753
886 7528044.69 4651387.62 267.025
887 7528024.84 4651385.17 268.414
888 7528063.42 4651439.68 268.615
889 7528060.88 4651432.66 267.718

890 7528060.91 4651431.77 266.541
891 7528091.07 4651441.80 268.117
892 7528091.48 4651434.25 267.449
893 7528091.09 4651432.77 266.472
894 7528083.01 4651442.36 269.319
895 7528065.73 4651441.14 269.715
896 7528052.21 4651442.60 269.624
897 7528040.71 4651441.77 269.968
898 7528030.40 4651435.24 270.192

Изработил:
---------------------------------------
Zoran Lazarevski geod.in`.
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-8217/2024 од 27.06.2024 09:54:32 1109-8217/2024

Центар за катастар на недвижности Скопје

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : СКОПЈЕ

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О : КОНДОВО ПАРЦЕЛА : 1333/13

271.3944651624.1997527640.892SK_PG_10478

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Зоран ЛазаревскиМ.П.

страна 1 од 1



JB,NMSARAJ KRUZNI,DT01-21-2015,TM17:17:59
MO,AD0,UN1,SF1.00000000,EC0,EO0.0,AU0
--SurvCE Version 5.03
--CRD: Alphanumeric
--User Defined: SKOPJE
--Equipment:   South,  G1, SN:S82581117129701, FW:2.01.171123T.R82000
--Antenna Type: [RTK Galaxy G1   
NONE],RA0.0645m,SHMP0.0925m,L10.0907m,L20.0946m,--L1/L2 Integrated Antenna
--Localization File: None
--Geoid Separation File: None
--Grid Adjustment File: None
--GPS Scale: 1.00000000
--Scale Point not used
--RTK Method: RTCM V3.0, Device: Internal GSM, Network: NTRIP iMAX-Auto
BP,PN0001,LA41.595884504920,LN21.242673512700,EL311.1930,AG0.0000,PA0.0000,ATARP,
SRROVER,--
--Entered Rover HR: 2.0000 m, Vertical
LS,HR2.0907
GPS,PN1,LA42.002483159340,LN21.194176007080,EL317.710000,--O
--GS,PN1,N 4651482.5336,E 527632.4948,EL271.2115,--O
--GT,PN1,SW1828,ST291105000,EW1828,ET291105000
--HSDV:0.011, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN2,LA42.002480651340,LN21.194175941560,EL317.767000,--T
--GS,PN2,N 4651481.7598,E 527632.4827,EL271.2685,--T
--GT,PN2,SW1828,ST291115000,EW1828,ET291115000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN3,LA42.002466161820,LN21.194173325860,EL317.696000,--T
--GS,PN3,N 4651477.2873,E 527631.8980,EL271.1975,--T
--GT,PN3,SW1828,ST291121000,EW1828,ET291121000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN4,LA42.002458529580,LN21.194172396760,EL317.668000,--O
--GS,PN4,N 4651474.9318,E 527631.6933,EL271.1696,--O
--GT,PN4,SW1828,ST291126000,EW1828,ET291126000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN5,LA42.002477371980,LN21.194247005860,EL317.717000,--DB
--GS,PN5,N 4651480.8111,E 527648.8385,EL271.2186,--DB
--GT,PN5,SW1828,ST291144000,EW1828,ET291144000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN6,LA42.002473633140,LN21.194313305500,EL317.518000,--OK
--GS,PN6,N 4651479.7165,E 527664.0984,EL271.0197,--OK
--GT,PN6,SW1828,ST291161000,EW1828,ET291161000
--HSDV:0.011, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN7,LA42.002470482180,LN21.194313113020,EL317.761000,--T
--GS,PN7,N 4651478.7442,E 527664.0579,EL271.2628,--T
--GT,PN7,SW1828,ST291165000,EW1828,ET291165000
--HSDV:0.011, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN8,LA42.002458529700,LN21.194311891300,EL317.771000,--T



--GS,PN8,N 4651475.0556,E 527663.7910,EL271.2728,--T
--GT,PN8,SW1828,ST291170000,EW1828,ET291170000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN9,LA42.002453103660,LN21.194311223380,EL317.775000,--O
--GS,PN9,N 4651473.3810,E 527663.6438,EL271.2768,--O
--GT,PN9,SW1828,ST291177000,EW1828,ET291177000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN10,LA42.002470277820,LN21.194379592840,EL317.752000,--DB
--GS,PN10,N 4651478.7402,E 527679.3551,EL271.2539,--DB
--GT,PN10,SW1828,ST291194000,EW1828,ET291194000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN11,LA42.002469751680,LN21.194511974260,EL317.812000,--DB
--GS,PN11,N 4651478.6956,E 527709.8167,EL271.3141,--DB
--GT,PN11,SW1828,ST291244000,EW1828,ET291244000
--HSDV:0.011, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN12,LA42.002462108460,LN21.194514000580,EL317.430000,--T
--GS,PN12,N 4651476.3393,E 527710.2921,EL270.9322,--T
--GT,PN12,SW1828,ST291253000,EW1828,ET291253000
--HSDV:0.011, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN13,LA42.002450579640,LN21.194510361940,EL317.475000,--T
--GS,PN13,N 4651472.7793,E 527709.4686,EL270.9772,--T
--GT,PN13,SW1828,ST291261000,EW1828,ET291261000
--HSDV:0.011, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN14,LA42.002446635600,LN21.194510170780,EL317.565000,--O
--GS,PN14,N 4651471.5623,E 527709.4293,EL271.0672,--O
--GT,PN14,SW1828,ST291267000,EW1828,ET291267000
--HSDV:0.011, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN15,LA42.002300041860,LN21.194578735900,EL317.156000,--O
--GS,PN15,N 4651426.3969,E 527725.3811,EL270.6590,--O
--GT,PN15,SW1828,ST291331000,EW1828,ET291331000
--HSDV:0.012, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN16,LA42.002179945260,LN21.194610731500,EL316.950000,--O
--GS,PN16,N 4651389.3737,E 527732.8867,EL270.4536,--O
--GT,PN16,SW1828,ST291392000,EW1828,ET291392000
--HSDV:0.011, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN17,LA42.002419846800,LN21.194547138700,EL317.302000,--O
--GS,PN17,N 4651463.3304,E 527717.9676,EL270.8044,--O
--GT,PN17,SW1828,ST291466000,EW1828,ET291466000
--HSDV:0.012, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN18,LA42.002443788360,LN21.194546536420,EL317.499000,--O
--GS,PN18,N 4651470.7162,E 527717.8005,EL271.0013,--O
--GT,PN18,SW1828,ST291489000,EW1828,ET291489000
--HSDV:0.012, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008



GPS,PN19,LA42.002436010260,LN21.194543849020,EL317.567000,--O
--GS,PN19,N 4651468.3142,E 527717.1914,EL271.0693,--O
--GT,PN19,SW1828,ST291516000,EW1828,ET291516000
--HSDV:0.012, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN20,LA42.002439151740,LN21.194551963120,EL317.486000,--O
--GS,PN20,N 4651469.2906,E 527719.0547,EL270.9883,--O
--GT,PN20,SW1828,ST291522000,EW1828,ET291522000
--HSDV:0.012, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN21,LA42.002444060760,LN21.194563567960,EL317.497000,--O
--GS,PN21,N 4651470.8154,E 527721.7191,EL270.9993,--O
--GT,PN21,SW1828,ST291527000,EW1828,ET291527000
--HSDV:0.012, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN22,LA42.002443570080,LN21.194640130480,EL317.435000,--O
--GS,PN22,N 4651470.7322,E 527739.3367,EL270.9375,--O
--GT,PN22,SW1828,ST291554000,EW1828,ET291554000
--HSDV:0.012, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN23,LA42.002447287740,LN21.194641704280,EL317.442000,--T
--GS,PN23,N 4651471.8806,E 527739.6944,EL270.9445,--T
--GT,PN23,SW1828,ST291559000,EW1828,ET291559000
--HSDV:0.013, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN24,LA42.002459754900,LN21.194639118460,EL317.427000,--T
--GS,PN24,N 4651475.7246,E 527739.0845,EL270.9294,--T
--GT,PN24,SW1828,ST291566000,EW1828,ET291566000
--HSDV:0.013, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.700, HDOP:0.800, 
VDOP:1.500, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN25,LA42.002456408940,LN21.194780575240,EL317.716000,--DB
--GS,PN25,N 4651474.8183,E 527771.6377,EL271.2187,--DB
--GT,PN25,SW1828,ST291593000,EW1828,ET291593000
--HSDV:0.013, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN26,LA42.002454693000,LN21.194780544700,EL317.704000,--T
--GS,PN26,N 4651474.2889,E 527771.6328,EL271.2067,--T
--GT,PN26,SW1828,ST291599000,EW1828,ET291599000
--HSDV:0.013, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.700, HDOP:0.800, 
VDOP:1.500, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN27,LA42.002440661640,LN21.194779160020,EL317.654000,--T
--GS,PN27,N 4651469.9588,E 527771.3309,EL271.1567,--T
--GT,PN27,SW1828,ST291604000,EW1828,ET291604000
--HSDV:0.013, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN28,LA42.002436785460,LN21.194778069280,EL317.467000,--O
--GS,PN28,N 4651468.7619,E 527771.0846,EL270.9698,--O
--GT,PN28,SW1828,ST291609000,EW1828,ET291609000
--HSDV:0.013, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN29,LA42.002433420600,LN21.194840484460,EL317.672000,--O
--GS,PN29,N 4651467.7795,E 527785.4503,EL271.1749,--O
--GT,PN29,SW1828,ST291623000,EW1828,ET291623000
--HSDV:0.013, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 



VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN30,LA42.002426164860,LN21.194859586900,EL317.688000,--O
--GS,PN30,N 4651465.5580,E 527789.8545,EL271.1910,--O
--GT,PN30,SW1828,ST291629000,EW1828,ET291629000
--HSDV:0.013, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN31,LA42.002305568400,LN21.194878124500,EL317.079000,--O
--GS,PN31,N 4651428.3687,E 527794.2643,EL270.5825,--O
--GT,PN31,SW1828,ST291751000,EW1828,ET291751000
--HSDV:0.013, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN32,LA42.002233657560,LN21.194889493720,EL316.657000,--O
--GS,PN32,N 4651406.1932,E 527796.9664,EL270.1609,--O
--GT,PN32,SW1828,ST291797000,EW1828,ET291797000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN33,LA42.002427606540,LN21.194878548580,EL317.612000,--O
--GS,PN33,N 4651466.0197,E 527794.2159,EL271.1150,--O
--GT,PN33,SW1828,ST291905000,EW1828,ET291905000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN34,LA42.002430474960,LN21.194876283160,EL317.657000,--EVN
--GS,PN34,N 4651466.9026,E 527793.6912,EL271.1600,--EVN
--GT,PN34,SW1828,ST291913000,EW1828,ET291913000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN35,LA42.002430390360,LN21.194879445940,EL317.650000,--EVN
--GS,PN35,N 4651466.8794,E 527794.4190,EL271.1530,--EVN
--GT,PN35,SW1828,ST291918000,EW1828,ET291918000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN36,LA42.002428694040,LN21.194893634380,EL317.583000,--O
--GS,PN36,N 4651466.3687,E 527797.6858,EL271.0860,--O
--GT,PN36,SW1828,ST291924000,EW1828,ET291924000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN37,LA42.002422037520,LN21.194971035100,EL317.553000,--O
--GS,PN37,N 4651464.3841,E 527815.5037,EL271.0562,--O
--GT,PN37,SW1828,ST291943000,EW1828,ET291943000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN38,LA42.002427521640,LN21.194971276060,EL317.560000,--T
--GS,PN38,N 4651466.0763,E 527815.5526,EL271.0631,--T
--GT,PN38,SW1828,ST291948000,EW1828,ET291948000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN39,LA42.002445038280,LN21.194970270160,EL317.456000,--T
--GS,PN39,N 4651471.4795,E 527815.3002,EL270.9591,--T
--GT,PN39,SW1828,ST291954000,EW1828,ET291954000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN40,LA42.002447283300,LN21.194981588740,EL317.280000,--T
--GS,PN40,N 4651472.1823,E 527817.9019,EL270.7831,--T
--GT,PN40,SW1828,ST291961000,EW1828,ET291961000



--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN41,LA42.002448591300,LN21.194986630300,EL317.155000,--T
--GS,PN41,N 4651472.5903,E 527819.0604,EL270.6581,--T
--GT,PN41,SW1828,ST291964000,EW1828,ET291964000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN42,LA42.002452086540,LN21.194990599000,EL317.036000,--T+A
--GS,PN42,N 4651473.6722,E 527819.9694,EL270.5391,--T+A
--GT,PN42,SW1828,ST291976000,EW1828,ET291976000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN43,LA42.002451093420,LN21.195031516120,EL317.009000,--T+A
--GS,PN43,N 4651473.4023,E 527829.3856,EL270.5121,--T+A
--GT,PN43,SW1828,ST291988000,EW1828,ET291988000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN44,LA42.002450343600,LN21.195059439160,EL316.987000,--T+A
--GS,PN44,N 4651473.1959,E 527835.8116,EL270.4902,--T+A
--GT,PN44,SW1828,ST291995000,EW1828,ET291995000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN45,LA42.002449743000,LN21.195092161360,EL317.002000,--T+A
--GS,PN45,N 4651473.0399,E 527843.3417,EL270.5053,--T+A
--GT,PN45,SW1828,ST292004000,EW1828,ET292004000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN46,LA42.002450403180,LN21.195107292160,EL317.004000,--T+A
--GS,PN46,N 4651473.2571,E 527846.8225,EL270.5073,--T+A
--GT,PN46,SW1828,ST292009000,EW1828,ET292009000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN47,LA42.002448447720,LN21.195109268080,EL316.991000,--T+A
--GS,PN47,N 4651472.6556,E 527847.2795,EL270.4943,--T+A
--GT,PN47,SW1828,ST292013000,EW1828,ET292013000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN48,LA42.002444053140,LN21.195103118740,EL317.041000,--T
--GS,PN48,N 4651471.2943,E 527845.8698,EL270.5443,--T
--GT,PN48,SW1828,ST292028000,EW1828,ET292028000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN49,LA42.002440630380,LN21.195095898520,EL317.061000,--T
--GS,PN49,N 4651470.2319,E 527844.2125,EL270.5643,--T
--GT,PN49,SW1828,ST292033000,EW1828,ET292033000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN50,LA42.002435748180,LN21.195093029620,EL317.120000,--T
--GS,PN50,N 4651468.7231,E 527843.5583,EL270.6233,--T
--GT,PN50,SW1828,ST292038000,EW1828,ET292038000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN51,LA42.002430675060,LN21.195094949980,EL317.292000,--T
--GS,PN51,N 4651467.1596,E 527844.0062,EL270.7954,--T



--GT,PN51,SW1828,ST292042000,EW1828,ET292042000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN52,LA42.002424652620,LN21.195099816760,EL317.566000,--T
--GS,PN52,N 4651465.3060,E 527845.1333,EL271.0694,--T
--GT,PN52,SW1828,ST292047000,EW1828,ET292047000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN53,LA42.002411172420,LN21.195098297320,EL317.485000,--T
--GS,PN53,N 4651461.1458,E 527844.7998,EL270.9885,--T
--GT,PN53,SW1828,ST292053000,EW1828,ET292053000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN54,LA42.002407775700,LN21.195096837280,EL317.546000,--O
--GS,PN54,N 4651460.0965,E 527844.4679,EL271.0495,--O
--GT,PN54,SW1828,ST292057000,EW1828,ET292057000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN55,LA42.002399283600,LN21.195174157900,EL317.607000,--BILB
--GS,PN55,N 4651457.5457,E 527862.2696,EL271.1106,--BILB
--GT,PN55,SW1828,ST292075000,EW1828,ET292075000
--HSDV:0.023, VSDV:0.044, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.025, HDOP:1.100, 
VDOP:1.700, NSDV:0.017, ESDV:0.015
GPS,PN56,LA42.002382427260,LN21.195255013780,EL317.396000,--O
--GS,PN56,N 4651452.4176,E 527880.8948,EL270.8999,--O
--GT,PN56,SW1828,ST292096000,EW1828,ET292096000
--HSDV:0.009, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.007, ESDV:0.006
GPS,PN57,LA42.002378124420,LN21.195263653660,EL317.415000,--O
--GS,PN57,N 4651451.0979,E 527882.8881,EL270.9189,--O
--GT,PN57,SW1828,ST292103000,EW1828,ET292103000
--HSDV:0.011, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.059, HDOP:1.000, 
VDOP:1.800, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN58,LA42.002387940840,LN21.195266553400,EL317.275000,--T
--GS,PN58,N 4651454.1290,E 527883.5435,EL270.7789,--T
--GT,PN58,SW1828,ST292111000,EW1828,ET292111000
--HSDV:0.012, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.012, HDOP:0.900, 
VDOP:1.800, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN59,LA42.002397310320,LN21.195270437140,EL317.292000,--T
--GS,PN59,N 4651457.0231,E 527884.4259,EL270.7958,--T
--GT,PN59,SW1828,ST292117000,EW1828,ET292117000
--HSDV:0.012, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN60,LA42.002340047400,LN21.195253411000,EL317.403000,--DB
--GS,PN60,N 4651439.3413,E 527880.5769,EL270.9071,--DB
--GT,PN60,SW1828,ST292143000,EW1828,ET292143000
--HSDV:0.013, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.749, HDOP:0.900, 
VDOP:1.500, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN61,LA42.002303506080,LN21.195243401380,EL317.191000,--DB
--GS,PN61,N 4651428.0588,E 527878.3175,EL270.6952,--DB
--GT,PN61,SW1828,ST292161000,EW1828,ET292161000
--HSDV:0.012, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:20, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN62,LA42.002306665260,LN21.195241742440,EL317.248000,--O



--GS,PN62,N 4651429.0320,E 527877.9320,EL270.7522,--O
--GT,PN62,SW1828,ST292168000,EW1828,ET292168000
--HSDV:0.013, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.025, HDOP:1.100, 
VDOP:1.700, NSDV:0.009, ESDV:0.010
GPS,PN63,LA42.002293515180,LN21.195252979000,EL317.104000,--
--GS,PN63,N 4651424.9851,E 527880.5333,EL270.6083,--
--GT,PN63,SW1828,ST292178000,EW1828,ET292178000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN64,LA42.002299314480,LN21.195324347800,EL317.224000,--
--GS,PN64,N 4651426.8381,E 527896.9485,EL270.7284,--
--GT,PN64,SW1828,ST292210000,EW1828,ET292210000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN65,LA42.002304553320,LN21.195324910600,EL317.197000,--DB
--GS,PN65,N 4651428.4549,E 527897.0717,EL270.7014,--DB
--GT,PN65,SW1828,ST292215000,EW1828,ET292215000
--HSDV:0.012, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN66,LA42.002303226240,LN21.195456531340,EL316.513000,--
--GS,PN66,N 4651428.1634,E 527927.3594,EL270.0176,--
--GT,PN66,SW1828,ST292250000,EW1828,ET292250000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.508, HDOP:1.000, 
VDOP:2.300, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN67,LA42.002313726720,LN21.195577544320,EL316.897000,--
--GS,PN67,N 4651431.5115,E 527955.1920,EL270.4018,--
--GT,PN67,SW1828,ST292286000,EW1828,ET292286000
--HSDV:0.013, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.195, HDOP:1.100, 
VDOP:1.900, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN68,LA42.002313824340,LN21.195580491220,EL316.879000,--DB
--GS,PN68,N 4651431.5443,E 527955.8700,EL270.3838,--DB
--GT,PN68,SW1828,ST292291000,EW1828,ET292291000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.972, HDOP:1.000, 
VDOP:1.700, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN69,LA42.002319111300,LN21.195682303720,EL316.742000,--
--GS,PN69,N 4651433.2668,E 527979.2908,EL270.2469,--
--GT,PN69,SW1828,ST292331000,EW1828,ET292331000
--HSDV:0.015, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.803, HDOP:1.000, 
VDOP:1.500, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN70,LA42.002314521960,LN21.195721625200,EL316.446000,--BET
--GS,PN70,N 4651431.8862,E 527988.3443,EL269.9510,--BET
--GT,PN70,SW1828,ST292378000,EW1828,ET292378000
--HSDV:0.030, VSDV:0.046, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.000, HDOP:1.800, 
VDOP:2.400, NSDV:0.020, ESDV:0.023
GPS,PN71,LA42.002312132160,LN21.195802389400,EL316.570000,--BET
--GS,PN71,N 4651431.2215,E 528006.9311,EL270.0752,--BET
--GT,PN71,SW1828,ST292401000,EW1828,ET292401000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN72,LA42.002315298540,LN21.195801212860,EL316.665000,--BET
--GS,PN72,N 4651432.1973,E 528006.6566,EL270.1702,--BET
--GT,PN72,SW1828,ST292408000,EW1828,ET292408000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.010, ESDV:0.009



GPS,PN73,LA42.002313128520,LN21.195749383000,EL316.472000,--SKALI
--GS,PN73,N 4651431.4813,E 527994.7331,EL269.9771,--SKALI
--GT,PN73,SW1828,ST292445000,EW1828,ET292445000
--HSDV:0.013, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN74,LA42.002312063520,LN21.195758802520,EL316.467000,--SKALI
--GS,PN74,N 4651431.1612,E 527996.9018,EL269.9721,--SKALI
--GT,PN74,SW1828,ST292451000,EW1828,ET292451000
--HSDV:0.014, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN75,LA42.002300380200,LN21.195760223020,EL313.562000,--SKALI
--GS,PN75,N 4651427.5579,E 527997.2428,EL267.0671,--SKALI
--GT,PN75,SW1828,ST292473000,EW1828,ET292473000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN76,LA42.002300464380,LN21.195750534280,EL313.589000,--SKALI
--GS,PN76,N 4651427.5752,E 527995.0133,EL267.0941,--SKALI
--GT,PN76,SW1828,ST292480000,EW1828,ET292480000
--HSDV:0.014, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.749, HDOP:0.900, 
VDOP:1.500, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN77,LA42.002299615380,LN21.195763502320,EL314.106000,--CEFKA
--GS,PN77,N 4651427.3249,E 527997.9983,EL267.6111,--CEFKA
--GT,PN77,SW1828,ST292502000,EW1828,ET292502000
--HSDV:0.014, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN78,LA42.002301371880,LN21.195791529100,EL313.753000,--BET
--GS,PN78,N 4651427.8920,E 528004.4452,EL267.2581,--BET
--GT,PN78,SW1828,ST293032000,EW1828,ET293032000
--HSDV:0.012, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.700, HDOP:0.800, 
VDOP:1.500, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN79,LA42.002297873340,LN21.195760445440,EL313.534000,--BET
--GS,PN79,N 4651426.7847,E 527997.2970,EL267.0391,--BET
--GT,PN79,SW1828,ST293085000,EW1828,ET293085000
--HSDV:0.009, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.012, HDOP:0.900, 
VDOP:1.800, NSDV:0.007, ESDV:0.006
GPS,PN80,LA42.002294269860,LN21.195760431220,EL312.712000,--R
--GS,PN80,N 4651425.6729,E 527997.2981,EL266.2171,--R
--GT,PN80,SW1828,ST293098000,EW1828,ET293098000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.012, HDOP:0.900, 
VDOP:1.800, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN81,LA42.002292206400,LN21.195710697820,EL312.689000,--R
--GS,PN81,N 4651424.9916,E 527985.8568,EL266.1940,--R
--GT,PN81,SW1828,ST293124000,EW1828,ET293124000
--HSDV:0.010, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN82,LA42.002296733940,LN21.195710431900,EL313.534000,--BET
--GS,PN82,N 4651426.3882,E 527985.7902,EL267.0390,--BET
--GT,PN82,SW1828,ST293133000,EW1828,ET293133000
--HSDV:0.009, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.007, ESDV:0.006
GPS,PN83,LA42.002300774100,LN21.195718998340,EL313.560000,--BET
--GS,PN83,N 4651427.6424,E 527987.7564,EL267.0650,--BET
--GT,PN83,SW1828,ST293149000,EW1828,ET293149000
--HSDV:0.010, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.012, HDOP:0.900, 



VDOP:1.800, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN84,LA42.002300681820,LN21.195632706040,EL313.586000,--BET
--GS,PN84,N 4651427.5364,E 527967.9006,EL267.0909,--BET
--GT,PN84,SW1828,ST293170000,EW1828,ET293170000
--HSDV:0.009, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.007, ESDV:0.006
GPS,PN85,LA42.002295202680,LN21.195632283280,EL313.580000,--BET
--GS,PN85,N 4651425.8456,E 527967.8099,EL267.0849,--BET
--GT,PN85,SW1828,ST293175000,EW1828,ET293175000
--HSDV:0.009, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.007, ESDV:0.006
GPS,PN86,LA42.002292164220,LN21.195632627440,EL313.572000,--BET
--GS,PN86,N 4651424.9085,E 527967.8927,EL267.0769,--BET
--GT,PN86,SW1828,ST293180000,EW1828,ET293180000
--HSDV:0.009, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.007, ESDV:0.006
GPS,PN87,LA42.002288532300,LN21.195632253400,EL312.720000,--R
--GS,PN87,N 4651423.7877,E 527967.8110,EL266.2249,--R
--GT,PN87,SW1828,ST293189000,EW1828,ET293189000
--HSDV:0.009, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.007, ESDV:0.006
GPS,PN88,LA42.002278755000,LN21.195448637740,EL312.752000,--R
--GS,PN88,N 4651420.6065,E 527925.5725,EL266.2566,--R
--GT,PN88,SW1828,ST293247000,EW1828,ET293247000
--HSDV:0.010, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN89,LA42.002283499620,LN21.195447347260,EL313.750000,--BET
--GS,PN89,N 4651422.0692,E 527925.2699,EL267.2546,--BET
--GT,PN89,SW1828,ST293260000,EW1828,ET293260000
--HSDV:0.010, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN90,LA42.002286922680,LN21.195446798140,EL313.780000,--BET
--GS,PN90,N 4651423.1247,E 527925.1394,EL267.2846,--BET
--GT,PN90,SW1828,ST293264000,EW1828,ET293264000
--HSDV:0.010, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN91,LA42.002291202480,LN21.195446161540,EL313.963000,--
--GS,PN91,N 4651424.4445,E 527924.9878,EL267.4676,--
--GT,PN91,SW1828,ST293268000,EW1828,ET293268000
--HSDV:0.010, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN92,LA42.002270962020,LN21.195301339000,EL312.725000,--R
--GS,PN92,N 4651418.0703,E 527891.6882,EL266.2294,--R
--GT,PN92,SW1828,ST293307000,EW1828,ET293307000
--HSDV:0.010, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN93,LA42.002276322660,LN21.195301611700,EL313.903000,--BET
--GS,PN93,N 4651419.7244,E 527891.7445,EL267.4074,--BET
--GT,PN93,SW1828,ST293318000,EW1828,ET293318000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN94,LA42.002278779000,LN21.195301179340,EL313.900000,--BET
--GS,PN94,N 4651420.4818,E 527891.6420,EL267.4044,--BET
--GT,PN94,SW1828,ST293322000,EW1828,ET293322000



--HSDV:0.010, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN95,LA42.002285414760,LN21.195298699780,EL314.085000,--
--GS,PN95,N 4651422.5268,E 527891.0635,EL267.5893,--
--GT,PN95,SW1828,ST293326000,EW1828,ET293326000
--HSDV:0.010, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.421, HDOP:0.900, 
VDOP:1.100, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN96,LA42.002278186800,LN21.195233720020,EL314.152000,--
--GS,PN96,N 4651420.2387,E 527876.1202,EL267.6562,--
--GT,PN96,SW1828,ST293344000,EW1828,ET293344000
--HSDV:0.010, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN97,LA42.002269953240,LN21.195214919500,EL313.948000,--BET
--GS,PN97,N 4651417.6817,E 527871.8041,EL267.4522,--BET
--GT,PN97,SW1828,ST293368000,EW1828,ET293368000
--HSDV:0.010, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN98,LA42.002267660760,LN21.195215622520,EL313.954000,--BET
--GS,PN98,N 4651416.9751,E 527871.9686,EL267.4583,--BET
--GT,PN98,SW1828,ST293375000,EW1828,ET293375000
--HSDV:0.010, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.221, HDOP:0.700, 
VDOP:1.000, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN99,LA42.002277834780,LN21.195190012300,EL314.152000,--
--GS,PN99,N 4651420.0910,E 527866.0634,EL267.6562,--
--GT,PN99,SW1828,ST293387000,EW1828,ET293387000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.640, HDOP:1.000, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN100,LA42.002288093160,LN21.195177901060,EL314.879000,--
--GS,PN100,N 4651423.2451,E 527863.2643,EL268.3831,--
--GT,PN100,SW1828,ST293397000,EW1828,ET293397000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN101,LA42.002291130660,LN21.195135931060,EL314.613000,--
--GS,PN101,N 4651424.1447,E 527853.6033,EL268.1170,--
--GT,PN101,SW1828,ST293414000,EW1828,ET293414000
--HSDV:0.011, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.281, HDOP:0.800, 
VDOP:1.000, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN102,LA42.002258666220,LN21.195142287160,EL313.982000,--BET
--GS,PN102,N 4651414.1345,E 527855.1048,EL267.4862,--BET
--GT,PN102,SW1828,ST293430000,EW1828,ET293430000
--HSDV:0.009, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.221, HDOP:0.700, 
VDOP:1.000, NSDV:0.007, ESDV:0.006
GPS,PN103,LA42.002256193620,LN21.195142592560,EL313.954000,--BET
--GS,PN103,N 4651413.3720,E 527855.1780,EL267.4582,--BET
--GT,PN103,SW1828,ST293434000,EW1828,ET293434000
--HSDV:0.009, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.221, HDOP:0.700, 
VDOP:1.000, NSDV:0.007, ESDV:0.006
GPS,PN104,LA42.002251397040,LN21.195142714900,EL312.865000,--R
--GS,PN104,N 4651411.8923,E 527855.2119,EL266.3692,--R
--GT,PN104,SW1828,ST293445000,EW1828,ET293445000
--HSDV:0.009, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.140, HDOP:0.700, 
VDOP:0.900, NSDV:0.007, ESDV:0.006
GPS,PN105,LA42.002251804860,LN21.194988808120,EL314.580000,--
--GS,PN105,N 4651411.8806,E 527819.7971,EL268.0839,--



--GT,PN105,SW1828,ST293487000,EW1828,ET293487000
--HSDV:0.010, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN106,LA42.002225207640,LN21.194998535620,EL314.115000,--
--GS,PN106,N 4651403.6836,E 527822.0673,EL267.6191,--
--GT,PN106,SW1828,ST293504000,EW1828,ET293504000
--HSDV:0.010, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN107,LA42.002221719660,LN21.194999345140,EL313.563000,--R
--GS,PN107,N 4651402.6082,E 527822.2578,EL267.0671,--R
--GT,PN107,SW1828,ST293518000,EW1828,ET293518000
--HSDV:0.010, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN108,LA42.002230806840,LN21.194905910800,EL314.887000,--
--GS,PN108,N 4651405.3284,E 527800.7474,EL268.3909,--
--GT,PN108,SW1828,ST293581000,EW1828,ET293581000
--HSDV:0.009, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.007, ESDV:0.006
GPS,PN109,LA42.002233911240,LN21.194891606560,EL315.540000,--POT
--GS,PN109,N 4651406.2734,E 527797.4523,EL269.0439,--POT
--GT,PN109,SW1828,ST293602000,EW1828,ET293602000
--HSDV:0.009, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.007, ESDV:0.006
GPS,PN110,LA42.002226246180,LN21.194871453340,EL315.378000,--POT
--GS,PN110,N 4651403.8906,E 527792.8241,EL268.8819,--POT
--GT,PN110,SW1828,ST293648000,EW1828,ET293648000
--HSDV:0.010, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN111,LA42.002190312120,LN21.194886504520,EL314.207000,--
--GS,PN111,N 4651392.8178,E 527796.3304,EL267.7110,--
--GT,PN111,SW1828,ST293677000,EW1828,ET293677000
--HSDV:0.010, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN112,LA42.002155567680,LN21.194790961660,EL314.250000,--BET
--GS,PN112,N 4651382.0134,E 527774.3873,EL267.7540,--BET
--GT,PN112,SW1828,ST293718000,EW1828,ET293718000
--HSDV:0.009, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.007, ESDV:0.006
GPS,PN113,LA42.002153708040,LN21.194791605940,EL314.255000,--BET
--GS,PN113,N 4651381.4402,E 527774.5378,EL267.7590,--BET
--GT,PN113,SW1828,ST293727000,EW1828,ET293727000
--HSDV:0.009, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.007, ESDV:0.006
GPS,PN114,LA42.002150382180,LN21.194792438320,EL313.508000,--R
--GS,PN114,N 4651380.4149,E 527774.7333,EL267.0120,--R
--GT,PN114,SW1828,ST293733000,EW1828,ET293733000
--HSDV:0.010, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.887, HDOP:1.000, 
VDOP:1.600, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN115,LA42.002167304880,LN21.194714245660,EL315.304000,--POT
--GS,PN115,N 4651385.5661,E 527756.7207,EL268.8078,--POT
--GT,PN115,SW1828,ST293759000,EW1828,ET293759000
--HSDV:0.010, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.720, HDOP:1.000, 
VDOP:1.400, NSDV:0.007, ESDV:0.007
--Entered Rover HR: 0.0000 m, Vertical



LS,HR0.0907
GPS,PN116,LA42.002167313220,LN21.194713035580,EL314.960000,--POT
--GS,PN116,N 4651385.5677,E 527756.4422,EL270.4639,--POT
--GT,PN116,SW1828,ST293800000,EW1828,ET293800000
--HSDV:0.011, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN117,LA42.002187737340,LN21.194767334920,EL314.971000,--POT
--GS,PN117,N 4651391.9172,E 527768.9122,EL270.4749,--POT
--GT,PN117,SW1828,ST293822000,EW1828,ET293822000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.102, HDOP:0.900, 
VDOP:1.900, NSDV:0.008, ESDV:0.007
--Entered Rover HR: 2.0000 m, Vertical
LS,HR2.0907
GPS,PN118,LA42.002187506160,LN21.194767519360,EL314.995000,--POT
--GS,PN118,N 4651391.8460,E 527768.9550,EL268.4988,--POT
--GT,PN118,SW1828,ST293828000,EW1828,ET293828000
--HSDV:0.010, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN119,LA42.002246571000,LN21.194896767700,EL317.181000,--
--GS,PN119,N 4651410.1837,E 527798.6247,EL270.6848,--
--GT,PN119,SW1828,ST293890000,EW1828,ET293890000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.924, HDOP:0.900, 
VDOP:1.700, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN120,LA42.002263140780,LN21.194971436260,EL316.950000,--
--GS,PN120,N 4651415.3624,E 527815.7862,EL270.4539,--
--GT,PN120,SW1828,ST293914000,EW1828,ET293914000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.924, HDOP:0.900, 
VDOP:1.700, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN121,LA42.002287071480,LN21.195017317480,EL317.335000,--
--GS,PN121,N 4651422.7864,E 527826.3149,EL270.8389,--
--GT,PN121,SW1828,ST293938000,EW1828,ET293938000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.924, HDOP:0.900, 
VDOP:1.700, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN122,LA42.002302359660,LN21.195069946420,EL317.130000,--
--GS,PN122,N 4651427.5500,E 527838.4066,EL270.6339,--
--GT,PN122,SW1828,ST293966000,EW1828,ET293966000
--HSDV:0.010, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.924, HDOP:0.900, 
VDOP:1.700, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN123,LA42.002303610540,LN21.195151501120,EL317.500000,--
--GS,PN123,N 4651428.0089,E 527857.1710,EL271.0040,--
--GT,PN123,SW1828,ST294010000,EW1828,ET294010000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.972, HDOP:1.000, 
VDOP:1.700, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN124,LA42.002355995520,LN21.195148880440,EL317.453000,--
--GS,PN124,N 4651444.1681,E 527856.5052,EL270.9568,--
--GT,PN124,SW1828,ST294035000,EW1828,ET294035000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.972, HDOP:1.000, 
VDOP:1.700, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN125,LA42.002380486020,LN21.195011340760,EL317.665000,--
--GS,PN125,N 4651451.6009,E 527824.8278,EL271.1684,--
--GT,PN125,SW1828,ST294062000,EW1828,ET294062000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.972, HDOP:1.000, 
VDOP:1.700, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN126,LA42.002461294980,LN21.194989503040,EL317.009000,--A



--GS,PN126,N 4651476.5121,E 527819.7062,EL270.5120,--A
--GT,PN126,SW1828,ST294174000,EW1828,ET294174000
--HSDV:0.012, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN127,LA42.002465273280,LN21.194982341920,EL317.051000,--DB
--GS,PN127,N 4651477.7331,E 527818.0536,EL270.5540,--DB
--GT,PN127,SW1828,ST294180000,EW1828,ET294180000
--HSDV:0.012, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN128,LA42.002466039720,LN21.194961327400,EL317.083000,--O
--GS,PN128,N 4651477.9508,E 527813.2173,EL270.5859,--O
--GT,PN128,SW1828,ST294190000,EW1828,ET294190000
--HSDV:0.012, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN129,LA42.002466586020,LN21.194893822060,EL317.075000,--O
--GS,PN129,N 4651478.0591,E 527797.6837,EL270.5778,--O
--GT,PN129,SW1828,ST294210000,EW1828,ET294210000
--HSDV:0.011, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.972, HDOP:1.000, 
VDOP:1.700, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN130,LA42.002463333060,LN21.194893946740,EL316.945000,--A
--GS,PN130,N 4651477.0556,E 527797.7162,EL270.4478,--A
--GT,PN130,SW1828,ST294214000,EW1828,ET294214000
--HSDV:0.011, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN131,LA42.002454628200,LN21.194891957680,EL316.989000,--A
--GS,PN131,N 4651474.3683,E 527797.2690,EL270.4919,--A
--GT,PN131,SW1828,ST294219000,EW1828,ET294219000
--HSDV:0.011, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN132,LA42.002450646720,LN21.194890906840,EL317.540000,--
--GS,PN132,N 4651473.1390,E 527797.0319,EL271.0429,--
--GT,PN132,SW1828,ST294226000,EW1828,ET294226000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.972, HDOP:1.000, 
VDOP:1.700, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN133,LA42.002454955500,LN21.194834013220,EL317.630000,--
--GS,PN133,N 4651474.4176,E 527783.9356,EL271.1328,--
--GT,PN133,SW1828,ST294242000,EW1828,ET294242000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.247, HDOP:1.200, 
VDOP:1.900, NSDV:0.009, ESDV:0.007
GPS,PN134,LA42.002459516100,LN21.194833172860,EL316.810000,--A
--GS,PN134,N 4651475.8238,E 527783.7367,EL270.3127,--A
--GT,PN134,SW1828,ST294246000,EW1828,ET294246000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.195, HDOP:1.100, 
VDOP:1.900, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN135,LA42.002468914260,LN21.194834172820,EL316.649000,--A
--GS,PN135,N 4651478.7242,E 527783.9556,EL270.1517,--A
--GT,PN135,SW1828,ST294251000,EW1828,ET294251000
--HSDV:0.010, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN136,LA42.002471227800,LN21.194832582640,EL316.699000,--O+DB
--GS,PN136,N 4651479.4365,E 527783.5869,EL270.2017,--O+DB
--GT,PN136,SW1828,ST294260000,EW1828,ET294260000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007



GPS,PN137,LA42.002463247800,LN21.194813366920,EL316.784000,--A
--GS,PN137,N 4651476.9574,E 527779.1749,EL270.2867,--A
--GT,PN137,SW1828,ST294269000,EW1828,ET294269000
--HSDV:0.011, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN138,LA42.002471973960,LN21.194815778920,EL316.582000,--A
--GS,PN138,N 4651479.6517,E 527779.7195,EL270.0846,--A
--GT,PN138,SW1828,ST294274000,EW1828,ET294274000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN139,LA42.002477284860,LN21.194797556200,EL316.454000,--A
--GS,PN139,N 4651481.2740,E 527775.5201,EL269.9566,--A
--GT,PN139,SW1828,ST294282000,EW1828,ET294282000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.332, HDOP:1.200, 
VDOP:2.000, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN140,LA42.002468836200,LN21.194791745980,EL316.628000,--A
--GS,PN140,N 4651478.6623,E 527774.1933,EL270.1306,--A
--GT,PN140,SW1828,ST294287000,EW1828,ET294287000
--HSDV:0.011, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.324, HDOP:1.200, 
VDOP:3.100, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN141,LA42.002478093240,LN21.194769799600,EL316.395000,--A
--GS,PN141,N 4651481.4986,E 527769.1324,EL269.8975,--A
--GT,PN141,SW1828,ST294294000,EW1828,ET294294000
--HSDV:0.011, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.110, HDOP:1.100, 
VDOP:1.800, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN142,LA42.002486316540,LN21.194775997600,EL316.297000,--A
--GS,PN142,N 4651484.0412,E 527770.5487,EL269.7995,--A
--GT,PN142,SW1828,ST294299000,EW1828,ET294299000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN143,LA42.002498376600,LN21.194753835220,EL316.227000,--A
--GS,PN143,N 4651487.7421,E 527765.4347,EL269.7294,--A
--GT,PN143,SW1828,ST294309000,EW1828,ET294309000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.110, HDOP:1.100, 
VDOP:1.800, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN144,LA42.002491845420,LN21.194746268200,EL316.178000,--A
--GS,PN144,N 4651485.7204,E 527763.7014,EL269.6804,--A
--GT,PN144,SW1828,ST294313000,EW1828,ET294313000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.110, HDOP:1.100, 
VDOP:1.800, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN145,LA42.002530236900,LN21.194683350280,EL316.114000,--A
--GS,PN145,N 4651497.5087,E 527749.1781,EL269.6161,--A
--GT,PN145,SW1828,ST294332000,EW1828,ET294332000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.836, HDOP:0.900, 
VDOP:1.600, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN146,LA42.002537506020,LN21.194691403900,EL316.189000,--A
--GS,PN146,N 4651499.7585,E 527751.0226,EL269.6911,--A
--GT,PN146,SW1828,ST294337000,EW1828,ET294337000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.703, HDOP:1.100, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN147,LA42.002599760040,LN21.194580053320,EL316.140000,--A
--GS,PN147,N 4651518.8657,E 527725.3266,EL269.6416,--A
--GT,PN147,SW1828,ST294362000,EW1828,ET294362000
--HSDV:0.011, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.508, HDOP:1.000, 



VDOP:2.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN148,LA42.002606383860,LN21.194589414340,EL316.181000,--A
--GS,PN148,N 4651520.9176,E 527727.4726,EL269.6826,--A
--GT,PN148,SW1828,ST294368000,EW1828,ET294368000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN149,LA42.002608544340,LN21.194592643120,EL316.218000,--O
--GS,PN149,N 4651521.5870,E 527728.2130,EL269.7196,--O
--GT,PN149,SW1828,ST294372000,EW1828,ET294372000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN150,LA42.002539746420,LN21.194692861660,EL316.206000,--O
--GS,PN150,N 4651500.4510,E 527751.3553,EL269.7081,--O
--GT,PN150,SW1828,ST294400000,EW1828,ET294400000
--HSDV:0.012, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN151,LA42.002522995560,LN21.194719494100,EL316.257000,--O+DB
--GS,PN151,N 4651495.3069,E 527757.5034,EL269.7592,--O+DB
--GT,PN151,SW1828,ST294410000,EW1828,ET294410000
--HSDV:0.012, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.640, HDOP:1.000, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN152,LA42.002503503900,LN21.194749948180,EL316.174000,--O
--GS,PN152,N 4651489.3205,E 527764.5342,EL269.6764,--O
--GT,PN152,SW1828,ST294420000,EW1828,ET294420000
--HSDV:0.013, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.195, HDOP:1.100, 
VDOP:1.900, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN153,LA42.002488838700,LN21.194779979440,EL316.244000,--O
--GS,PN153,N 4651484.8228,E 527771.4619,EL269.7465,--O
--GT,PN153,SW1828,ST294429000,EW1828,ET294429000
--HSDV:0.013, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.110, HDOP:1.100, 
VDOP:1.800, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN154,LA42.002476786500,LN21.194807777980,EL316.486000,--O
--GS,PN154,N 4651481.1293,E 527777.8727,EL269.9886,--O
--GT,PN154,SW1828,ST294439000,EW1828,ET294439000
--HSDV:0.012, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.419, HDOP:1.200, 
VDOP:2.100, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN155,LA42.002463457020,LN21.194752821700,EL317.566000,--
--GS,PN155,N 4651476.9680,E 527765.2432,EL271.0686,--
--GT,PN155,SW1828,ST294458000,EW1828,ET294458000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN156,LA42.002471210760,LN21.194970434740,EL317.225000,--BEL
--GS,PN156,N 4651479.5543,E 527815.3067,EL270.7279,--BEL
--GT,PN156,SW1828,ST294507000,EW1828,ET294507000
--HSDV:0.012, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.247, HDOP:1.200, 
VDOP:1.900, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN157,LA42.002481748500,LN21.194981398720,EL317.057000,--BEL
--GS,PN157,N 4651482.8151,E 527817.8169,EL270.5599,--BEL
--GT,PN157,SW1828,ST294515000,EW1828,ET294515000
--HSDV:0.013, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.421, HDOP:1.500, 
VDOP:1.900, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN158,LA42.002461987680,LN21.194992526200,EL317.022000,--A
--GS,PN158,N 4651476.7286,E 527820.4010,EL270.5250,--A
--GT,PN158,SW1828,ST294531000,EW1828,ET294531000



--HSDV:0.013, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.195, HDOP:1.100, 
VDOP:1.900, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN159,LA42.002462796600,LN21.195003349420,EL316.969000,--A
--GS,PN159,N 4651476.9878,E 527822.8904,EL270.4720,--A
--GT,PN159,SW1828,ST294535000,EW1828,ET294535000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN160,LA42.002464951740,LN21.195014721280,EL316.975000,--A
--GS,PN160,N 4651477.6628,E 527825.5045,EL270.4780,--A
--GT,PN160,SW1828,ST294540000,EW1828,ET294540000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN161,LA42.002466025920,LN21.195019858840,EL316.947000,--A
--GS,PN161,N 4651477.9988,E 527826.6854,EL270.4500,--A
--GT,PN161,SW1828,ST294543000,EW1828,ET294543000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN162,LA42.002470748700,LN21.195025645120,EL316.932000,--A
--GS,PN162,N 4651479.4610,E 527828.0112,EL270.4350,--A
--GT,PN162,SW1828,ST294548000,EW1828,ET294548000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN163,LA42.002475814740,LN21.195027749500,EL316.944000,--A
--GS,PN163,N 4651481.0259,E 527828.4893,EL270.4470,--A
--GT,PN163,SW1828,ST294552000,EW1828,ET294552000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN164,LA42.002483070720,LN21.195026995480,EL316.961000,--A
--GS,PN164,N 4651483.2638,E 527828.3071,EL270.4640,--A
--GT,PN164,SW1828,ST294557000,EW1828,ET294557000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN165,LA42.002489107980,LN21.195024783940,EL317.091000,--A
--GS,PN165,N 4651485.1244,E 527827.7910,EL270.5939,--A
--GT,PN165,SW1828,ST294562000,EW1828,ET294562000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN166,LA42.002495115780,LN21.195017917480,EL317.157000,--A
--GS,PN166,N 4651486.9718,E 527826.2038,EL270.6599,--A
--GT,PN166,SW1828,ST294568000,EW1828,ET294568000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN167,LA42.002495057760,LN21.195007847140,EL317.204000,--K
--GS,PN167,N 4651486.9449,E 527823.8867,EL270.7069,--K
--GT,PN167,SW1828,ST294574000,EW1828,ET294574000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN168,LA42.002503101840,LN21.194987448460,EL316.946000,--O
--GS,PN168,N 4651489.4084,E 527819.1834,EL270.4488,--O
--GT,PN168,SW1828,ST294592000,EW1828,ET294592000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.887, HDOP:1.000, 
VDOP:1.600, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN169,LA42.002507682180,LN21.194992803820,EL317.153000,--A
--GS,PN169,N 4651490.8263,E 527820.4102,EL270.6558,--A



--GT,PN169,SW1828,ST294601000,EW1828,ET294601000
--HSDV:0.011, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.460, HDOP:1.100, 
VDOP:2.200, NSDV:0.009, ESDV:0.007
GPS,PN170,LA42.002479495200,LN21.195057797020,EL317.176000,--A
--GS,PN170,N 4651482.1882,E 527835.3988,EL270.6791,--A
--GT,PN170,SW1828,ST294628000,EW1828,ET294628000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.887, HDOP:1.000, 
VDOP:1.600, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN171,LA42.002463622380,LN21.195096106840,EL317.150000,--A
--GS,PN171,N 4651477.3254,E 527844.2329,EL270.6532,--A
--GT,PN171,SW1828,ST294639000,EW1828,ET294639000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN172,LA42.002453807640,LN21.195129866860,EL317.109000,--A
--GS,PN172,N 4651474.3276,E 527852.0129,EL270.6123,--A
--GT,PN172,SW1828,ST294650000,EW1828,ET294650000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN173,LA42.002448439080,LN21.195123804400,EL317.071000,--A
--GS,PN173,N 4651472.6659,E 527850.6243,EL270.5743,--A
--GT,PN173,SW1828,ST294656000,EW1828,ET294656000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN174,LA42.002446113360,LN21.195133499920,EL317.069000,--A
--GS,PN174,N 4651471.9571,E 527852.8581,EL270.5723,--A
--GT,PN174,SW1828,ST294669000,EW1828,ET294669000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.007
GPS,PN175,LA42.002439566280,LN21.195126674740,EL317.045000,--BIL
--GS,PN175,N 4651469.9311,E 527851.2954,EL270.5484,--BIL
--GT,PN175,SW1828,ST294803000,EW1828,ET294803000
--HSDV:0.017, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.703, HDOP:1.100, 
VDOP:1.300, NSDV:0.013, ESDV:0.011
GPS,PN176,LA42.002431163760,LN21.195119889520,EL317.342000,--BIL
--GS,PN176,N 4651467.3327,E 527849.7442,EL270.8454,--BIL
--GT,PN176,SW1828,ST294812000,EW1828,ET294812000
--HSDV:0.016, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.283, HDOP:1.100, 
VDOP:2.000, NSDV:0.012, ESDV:0.011
GPS,PN177,LA42.002433306720,LN21.195142204120,EL317.206000,--K
--GS,PN177,N 4651468.0138,E 527854.8763,EL270.7094,--K
--GT,PN177,SW1828,ST294825000,EW1828,ET294825000
--HSDV:0.015, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.110, HDOP:1.100, 
VDOP:1.800, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN178,LA42.002430878580,LN21.195186085360,EL316.988000,--A
--GS,PN178,N 4651467.3039,E 527864.9763,EL270.4915,--A
--GT,PN178,SW1828,ST294839000,EW1828,ET294839000
--HSDV:0.015, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.703, HDOP:1.100, 
VDOP:1.300, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN179,LA42.002435615400,LN21.195189963280,EL317.013000,--A
--GS,PN179,N 4651468.7688,E 527865.8629,EL270.5165,--A
--GT,PN179,SW1828,ST294842000,EW1828,ET294842000
--HSDV:0.015, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN180,LA42.002414579040,LN21.195278859640,EL316.875000,--A



--GS,PN180,N 4651462.3583,E 527886.3432,EL270.3788,--A
--GT,PN180,SW1828,ST294862000,EW1828,ET294862000
--HSDV:0.014, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.110, HDOP:1.100, 
VDOP:1.800, NSDV:0.011, ESDV:0.009
GPS,PN181,LA42.002409751560,LN21.195277544980,EL316.913000,--A
--GS,PN181,N 4651460.8677,E 527886.0465,EL270.4168,--A
--GT,PN181,SW1828,ST294867000,EW1828,ET294867000
--HSDV:0.014, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.110, HDOP:1.100, 
VDOP:1.800, NSDV:0.011, ESDV:0.009
GPS,PN182,LA42.002405367420,LN21.195274387780,EL316.899000,--ZNAK
--GS,PN182,N 4651459.5123,E 527885.3253,EL270.4028,--ZNAK
--GT,PN182,SW1828,ST294873000,EW1828,ET294873000
--HSDV:0.015, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.703, HDOP:1.100, 
VDOP:1.300, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN183,LA42.002402565780,LN21.195288896500,EL316.970000,--K
--GS,PN183,N 4651458.6610,E 527888.6671,EL270.4738,--K
--GT,PN183,SW1828,ST294881000,EW1828,ET294881000
--HSDV:0.015, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.283, HDOP:1.100, 
VDOP:2.000, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN184,LA42.002400249000,LN21.195359223520,EL316.798000,--A
--GS,PN184,N 4651458.0092,E 527904.8522,EL270.3020,--A
--GT,PN184,SW1828,ST294900000,EW1828,ET294900000
--HSDV:0.016, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.110, HDOP:1.100, 
VDOP:1.800, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN185,LA42.002395468980,LN21.195360731620,EL316.840000,--A
--GS,PN185,N 4651456.5358,E 527905.2049,EL270.3440,--A
--GT,PN185,SW1828,ST294904000,EW1828,ET294904000
--HSDV:0.015, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.110, HDOP:1.100, 
VDOP:1.800, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN186,LA42.002391248700,LN21.195435294280,EL316.732000,--A
--GS,PN186,N 4651455.3006,E 527922.3669,EL270.2361,--A
--GT,PN186,SW1828,ST294922000,EW1828,ET294922000
--HSDV:0.016, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.110, HDOP:1.100, 
VDOP:1.800, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN187,LA42.002385616920,LN21.195434034820,EL316.751000,--A
--GS,PN187,N 4651453.5620,E 527922.0839,EL270.2552,--A
--GT,PN187,SW1828,ST294926000,EW1828,ET294926000
--HSDV:0.016, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.110, HDOP:1.100, 
VDOP:1.800, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN188,LA42.002381791260,LN21.195433056160,EL316.877000,--K
--GS,PN188,N 4651452.3809,E 527921.8633,EL270.3812,--K
--GT,PN188,SW1828,ST294930000,EW1828,ET294930000
--HSDV:0.015, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.110, HDOP:1.100, 
VDOP:1.800, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN189,LA42.002373859380,LN21.195463483540,EL316.887000,--A
--GS,PN189,N 4651449.9610,E 527928.8742,EL270.3913,--A
--GT,PN189,SW1828,ST294957000,EW1828,ET294957000
--HSDV:0.014, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.640, HDOP:1.000, 
VDOP:1.300, NSDV:0.011, ESDV:0.009
GPS,PN190,LA42.002380449180,LN21.195464380240,EL316.863000,--A
--GS,PN190,N 4651451.9949,E 527929.0726,EL270.3672,--A
--GT,PN190,SW1828,ST294963000,EW1828,ET294963000
--HSDV:0.014, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.640, HDOP:1.000, 
VDOP:1.300, NSDV:0.011, ESDV:0.009



GPS,PN191,LA42.002387765040,LN21.195464963140,EL316.764000,--A
--GS,PN191,N 4651454.2525,E 527929.1979,EL270.2682,--A
--GT,PN191,SW1828,ST294972000,EW1828,ET294972000
--HSDV:0.013, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.012, HDOP:0.900, 
VDOP:1.800, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN192,LA42.002388383460,LN21.195465233920,EL316.688000,--A
--GS,PN192,N 4651454.4435,E 527929.2595,EL270.1922,--A
--GT,PN192,SW1828,ST294977000,EW1828,ET294977000
--HSDV:0.013, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.281, HDOP:0.800, 
VDOP:1.000, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN193,LA42.002371433160,LN21.195506972080,EL316.768000,--BIL
--GS,PN193,N 4651449.2515,E 527938.8839,EL270.2724,--BIL
--GT,PN193,SW1828,ST294990000,EW1828,ET294990000
--HSDV:0.017, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:3.178, HDOP:2.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.012, ESDV:0.012
GPS,PN194,LA42.002369582040,LN21.195539561860,EL316.859000,--A
--GS,PN194,N 4651448.7096,E 527946.3850,EL270.3634,--A
--GT,PN194,SW1828,ST295004000,EW1828,ET295004000
--HSDV:0.018, VSDV:0.049, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.879, HDOP:0.800, 
VDOP:1.700, NSDV:0.013, ESDV:0.012
GPS,PN195,LA42.002376162600,LN21.195540220780,EL316.795000,--A
--GS,PN195,N 4651450.7404,E 527946.5287,EL270.2994,--A
--GT,PN195,SW1828,ST295008000,EW1828,ET295008000
--HSDV:0.009, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.414, HDOP:1.000, 
VDOP:1.000, NSDV:0.007, ESDV:0.006
GPS,PN196,LA42.002384373780,LN21.195541110640,EL316.621000,--A
--GS,PN196,N 4651453.2745,E 527946.7236,EL270.1254,--A
--GT,PN196,SW1828,ST295015000,EW1828,ET295015000
--HSDV:0.009, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.025, HDOP:1.100, 
VDOP:1.700, NSDV:0.007, ESDV:0.006
GPS,PN197,LA42.002382721620,LN21.195604762480,EL316.564000,--A
--GS,PN197,N 4651452.8219,E 527961.3719,EL270.0685,--A
--GT,PN197,SW1828,ST295034000,EW1828,ET295034000
--HSDV:0.011, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.924, HDOP:0.900, 
VDOP:1.700, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN198,LA42.002374496880,LN21.195605059960,EL316.754000,--A
--GS,PN198,N 4651450.2847,E 527961.4503,EL270.2585,--A
--GT,PN198,SW1828,ST295041000,EW1828,ET295041000
--HSDV:0.011, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.640, HDOP:1.000, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN199,LA42.002368274700,LN21.195605208940,EL316.806000,--A
--GS,PN199,N 4651448.3652,E 527961.4921,EL270.3106,--A
--GT,PN199,SW1828,ST295046000,EW1828,ET295046000
--HSDV:0.011, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.025, HDOP:1.100, 
VDOP:1.700, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN200,LA42.002373141360,LN21.195626264260,EL316.760000,--K
--GS,PN200,N 4651449.8856,E 527966.3311,EL270.2646,--K
--GT,PN200,SW1828,ST295055000,EW1828,ET295055000
--HSDV:0.011, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN201,LA42.002364755520,LN21.195664689640,EL316.765000,--BIL
--GS,PN201,N 4651447.3329,E 527975.1829,EL270.2697,--BIL
--GT,PN201,SW1828,ST295070000,EW1828,ET295070000
--HSDV:0.012, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.025, HDOP:1.100, 



VDOP:1.700, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN202,LA42.002363291520,LN21.195663708760,EL316.748000,--CESMA
--GS,PN202,N 4651446.8803,E 527974.9589,EL270.2527,--CESMA
--GT,PN202,SW1828,ST295077000,EW1828,ET295077000
--HSDV:0.016, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.640, HDOP:1.000, 
VDOP:1.300, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN203,LA42.002349405360,LN21.195663875500,EL316.909000,--SH
--GS,PN203,N 4651442.5964,E 527975.0140,EL270.4138,--SH
--GT,PN203,SW1828,ST295085000,EW1828,ET295085000
--HSDV:0.017, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.013, ESDV:0.011
GPS,PN204,LA42.002369447280,LN21.195675159580,EL316.683000,--A
--GS,PN204,N 4651448.7898,E 527977.5864,EL270.1877,--A
--GT,PN204,SW1828,ST295097000,EW1828,ET295097000
--HSDV:0.017, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.703, HDOP:1.100, 
VDOP:1.300, NSDV:0.013, ESDV:0.011
GPS,PN205,LA42.002375504160,LN21.195674558320,EL316.656000,--A
--GS,PN205,N 4651450.6579,E 527977.4407,EL270.1606,--A
--GT,PN205,SW1828,ST295102000,EW1828,ET295102000
--HSDV:0.017, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.972, HDOP:1.000, 
VDOP:1.700, NSDV:0.013, ESDV:0.011
GPS,PN206,LA42.002383757640,LN21.195674711320,EL316.436000,--A
--GS,PN206,N 4651453.2043,E 527977.4660,EL269.9406,--A
--GT,PN206,SW1828,ST295108000,EW1828,ET295108000
--HSDV:0.017, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.640, HDOP:1.000, 
VDOP:1.300, NSDV:0.013, ESDV:0.011
GPS,PN207,LA42.002374796580,LN21.195718704580,EL316.622000,--BIL
--GS,PN207,N 4651450.4792,E 527987.5997,EL270.1267,--BIL
--GT,PN207,SW1828,ST295120000,EW1828,ET295120000
--HSDV:0.017, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.343, HDOP:1.500, 
VDOP:1.800, NSDV:0.013, ESDV:0.011
GPS,PN208,LA42.002359284180,LN21.195714517480,EL317.072000,--BB
--GS,PN208,N 4651445.6897,E 527986.6549,EL270.5768,--BB
--GT,PN208,SW1828,ST295130000,EW1828,ET295130000
--HSDV:0.018, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.500, HDOP:1.500, 
VDOP:2.000, NSDV:0.013, ESDV:0.013
GPS,PN209,LA42.002352114660,LN21.195732462940,EL316.791000,--EVN
--GS,PN209,N 4651443.4939,E 527990.7928,EL270.2959,--EVN
--GT,PN209,SW1828,ST295146000,EW1828,ET295146000
--HSDV:0.018, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.864, HDOP:1.200, 
VDOP:2.600, NSDV:0.014, ESDV:0.011
GPS,PN210,LA42.002373123840,LN21.195739088620,EL316.585000,--A
--GS,PN210,N 4651449.9815,E 527992.2921,EL270.0898,--A
--GT,PN210,SW1828,ST295181000,EW1828,ET295181000
--HSDV:0.017, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.110, HDOP:1.100, 
VDOP:1.800, NSDV:0.013, ESDV:0.011
GPS,PN211,LA42.002379246540,LN21.195739199920,EL316.509000,--A
--GS,PN211,N 4651451.8705,E 527992.3103,EL270.0137,--A
--GT,PN211,SW1828,ST295187000,EW1828,ET295187000
--HSDV:0.017, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.025, HDOP:1.100, 
VDOP:1.700, NSDV:0.013, ESDV:0.011
GPS,PN212,LA42.002387174760,LN21.195738134260,EL316.301000,--A
--GS,PN212,N 4651454.3155,E 527992.0555,EL269.8057,--A
--GT,PN212,SW1828,ST295194000,EW1828,ET295194000



--HSDV:0.017, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.283, HDOP:1.100, 
VDOP:2.000, NSDV:0.013, ESDV:0.011
GPS,PN213,LA42.002388329340,LN21.195760124860,EL316.209000,--A
--GS,PN213,N 4651454.6915,E 527997.1142,EL269.7137,--A
--GT,PN213,SW1828,ST295204000,EW1828,ET295204000
--HSDV:0.017, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.110, HDOP:1.100, 
VDOP:1.800, NSDV:0.013, ESDV:0.011
GPS,PN214,LA42.002380827540,LN21.195760473700,EL316.376000,--A
--GS,PN214,N 4651452.3774,E 527997.2035,EL269.8808,--A
--GT,PN214,SW1828,ST295210000,EW1828,ET295210000
--HSDV:0.017, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.195, HDOP:1.100, 
VDOP:1.900, NSDV:0.013, ESDV:0.011
GPS,PN215,LA42.002374012020,LN21.195760625080,EL316.477000,--A
--GS,PN215,N 4651450.2749,E 527997.2465,EL269.9818,--A
--GT,PN215,SW1828,ST295215000,EW1828,ET295215000
--HSDV:0.016, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.500, HDOP:0.900, 
VDOP:1.200, NSDV:0.012, ESDV:0.011
GPS,PN216,LA42.002373135420,LN21.195777718480,EL316.384000,--A
--GS,PN216,N 4651450.0198,E 528001.1808,EL269.8888,--A
--GT,PN216,SW1828,ST295226000,EW1828,ET295226000
--HSDV:0.016, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.012, ESDV:0.011
GPS,PN217,LA42.002379489060,LN21.195780358660,EL316.299000,--A
--GS,PN217,N 4651451.9823,E 528001.7807,EL269.8038,--A
--GT,PN217,SW1828,ST295232000,EW1828,ET295232000
--HSDV:0.016, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.025, HDOP:1.100, 
VDOP:1.700, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN218,LA42.002387429820,LN21.195782081500,EL316.107000,--A
--GS,PN218,N 4651454.4337,E 528002.1675,EL269.6118,--A
--GT,PN218,SW1828,ST295238000,EW1828,ET295238000
--HSDV:0.016, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.025, HDOP:1.100, 
VDOP:1.700, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN219,LA42.002382607680,LN21.195802060780,EL316.124000,--A
--GS,PN219,N 4651452.9640,E 528006.7706,EL269.6288,--A
--GT,PN219,SW1828,ST295249000,EW1828,ET295249000
--HSDV:0.016, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.195, HDOP:1.100, 
VDOP:1.900, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN220,LA42.002375686560,LN21.195798110200,EL316.271000,--A
--GS,PN220,N 4651450.8252,E 528005.8699,EL269.7759,--A
--GT,PN220,SW1828,ST295255000,EW1828,ET295255000
--HSDV:0.016, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.500, HDOP:0.900, 
VDOP:1.200, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN221,LA42.002370014700,LN21.195793739140,EL316.379000,--A
--GS,PN221,N 4651449.0714,E 528004.8709,EL269.8839,--A
--GT,PN221,SW1828,ST295261000,EW1828,ET295261000
--HSDV:0.015, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.780, HDOP:1.100, 
VDOP:1.400, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN222,LA42.002363292660,LN21.195808535800,EL316.518000,--A
--GS,PN222,N 4651447.0108,E 528008.2838,EL270.0229,--A
--GT,PN222,SW1828,ST295271000,EW1828,ET295271000
--HSDV:0.015, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.887, HDOP:1.000, 
VDOP:1.600, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN223,LA42.002369528760,LN21.195811714600,EL316.423000,--A
--GS,PN223,N 4651448.9376,E 528009.0077,EL269.9279,--A



--GT,PN223,SW1828,ST295279000,EW1828,ET295279000
--HSDV:0.015, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.500, HDOP:0.900, 
VDOP:1.200, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN224,LA42.002375466360,LN21.195817993660,EL316.230000,--A
--GS,PN224,N 4651450.7751,E 528010.4454,EL269.7349,--A
--GT,PN224,SW1828,ST295284000,EW1828,ET295284000
--HSDV:0.015, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN225,LA42.002363144040,LN21.195834785500,EL316.546000,--A
--GS,PN225,N 4651446.9886,E 528014.3240,EL270.0510,--A
--GT,PN225,SW1828,ST295299000,EW1828,ET295299000
--HSDV:0.015, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.500, HDOP:0.900, 
VDOP:1.200, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN226,LA42.002360692020,LN21.195831241180,EL316.631000,--A
--GS,PN226,N 4651446.2289,E 528013.5114,EL270.1360,--A
--GT,PN226,SW1828,ST295306000,EW1828,ET295306000
--HSDV:0.015, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.500, HDOP:0.900, 
VDOP:1.200, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN227,LA42.002354638560,LN21.195819774220,EL316.725000,--A
--GS,PN227,N 4651444.3510,E 528010.8802,EL270.2300,--A
--GT,PN227,SW1828,ST295313000,EW1828,ET295313000
--HSDV:0.015, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN228,LA42.002369830980,LN21.195817793200,EL316.419000,--SH
--GS,PN228,N 4651449.0363,E 528010.4060,EL269.9239,--SH
--GT,PN228,SW1828,ST295324000,EW1828,ET295324000
--HSDV:0.015, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.025, HDOP:1.100, 
VDOP:1.700, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN229,LA42.002368242660,LN21.195815058880,EL316.457000,--EVN
--GS,PN229,N 4651448.5439,E 528009.7788,EL269.9619,--EVN
--GT,PN229,SW1828,ST295333000,EW1828,ET295333000
--HSDV:0.014, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.500, HDOP:0.900, 
VDOP:1.200, NSDV:0.011, ESDV:0.009
GPS,PN230,LA42.002385507660,LN21.195795550540,EL316.054000,--SL
--GS,PN230,N 4651453.8528,E 528005.2691,EL269.5588,--SL
--GT,PN230,SW1828,ST295343000,EW1828,ET295343000
--HSDV:0.014, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.025, HDOP:1.100, 
VDOP:1.700, NSDV:0.011, ESDV:0.009
GPS,PN231,LA42.002379788880,LN21.195775115380,EL316.421000,--K
--GS,PN231,N 4651452.0701,E 528000.5738,EL269.9258,--K
--GT,PN231,SW1828,ST295350000,EW1828,ET295350000
--HSDV:0.015, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.354, HDOP:1.500, 
VDOP:3.000, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN232,LA42.002363753520,LN21.195785110600,EL316.955000,--DB
--GS,PN232,N 4651447.1320,E 528002.8930,EL270.4599,--DB
--GT,PN232,SW1828,ST295357000,EW1828,ET295357000
--HSDV:0.015, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.865, HDOP:1.400, 
VDOP:2.500, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN233,LA42.002361087900,LN21.195796593760,EL316.925000,--BIL
--GS,PN233,N 4651446.3199,E 528005.5385,EL270.4299,--BIL
--GT,PN233,SW1828,ST295368000,EW1828,ET295368000
--HSDV:0.029, VSDV:0.053, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:7.433, HDOP:4.100, 
VDOP:6.200, NSDV:0.017, ESDV:0.023
GPS,PN234,LA42.002355574320,LN21.195797083120,EL316.641000,--BIL



--GS,PN234,N 4651444.6193,E 528005.6578,EL270.1460,--BIL
--GT,PN234,SW1828,ST295376000,EW1828,ET295376000
--HSDV:0.036, VSDV:0.069, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:10.253, HDOP:3.600, 
VDOP:9.600, NSDV:0.019, ESDV:0.031
GPS,PN235,LA42.002359653360,LN21.195812825860,EL316.582000,--A
--GS,PN235,N 4651445.8919,E 528009.2753,EL270.0870,--A
--GT,PN235,SW1828,ST295390000,EW1828,ET295390000
--HSDV:0.018, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.138, HDOP:1.200, 
VDOP:2.900, NSDV:0.013, ESDV:0.013
GPS,PN236,LA42.002312209620,LN21.195810265420,EL317.012000,--MOST-STAR
--GS,PN236,N 4651431.2525,E 528008.7433,EL270.5172,--MOST-STAR
--GT,PN236,SW1828,ST295415000,EW1828,ET295415000
--HSDV:0.014, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.500, HDOP:0.900, 
VDOP:1.200, NSDV:0.011, ESDV:0.009
GPS,PN237,LA42.002309876040,LN21.195834023320,EL317.144000,--MOST-STAR
--GS,PN237,N 4651430.5539,E 528014.2129,EL270.6492,--MOST-STAR
--GT,PN237,SW1828,ST295440000,EW1828,ET295440000
--HSDV:0.014, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.749, HDOP:0.900, 
VDOP:1.500, NSDV:0.011, ESDV:0.009
GPS,PN238,LA42.002161142760,LN21.195787910680,EL317.047000,--MOST-STAR
--GS,PN238,N 4651384.6260,E 528003.7816,EL270.5529,--MOST-STAR
--GT,PN238,SW1828,ST295496000,EW1828,ET295496000
--HSDV:0.016, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.110, HDOP:1.100, 
VDOP:1.800, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN239,LA42.002159235420,LN21.195811064920,EL317.021000,--MOST-STAR
--GS,PN239,N 4651384.0583,E 528009.1117,EL270.5269,--MOST-STAR
--GT,PN239,SW1828,ST295506000,EW1828,ET295506000
--HSDV:0.016, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.731, HDOP:1.100, 
VDOP:2.500, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN240,LA42.002134063320,LN21.195785654980,EL316.829000,--A
--GS,PN240,N 4651376.2695,E 528003.2952,EL270.3350,--A
--GT,PN240,SW1828,ST295528000,EW1828,ET295528000
--HSDV:0.015, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.921, HDOP:1.200, 
VDOP:1.500, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN241,LA42.002134995540,LN21.195803668660,EL316.927000,--A
--GS,PN241,N 4651376.5733,E 528007.4390,EL270.4330,--A
--GT,PN241,SW1828,ST295540000,EW1828,ET295540000
--HSDV:0.014, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.500, HDOP:0.900, 
VDOP:1.200, NSDV:0.011, ESDV:0.009
GPS,PN242,LA42.002140470900,LN21.195807304180,EL317.094000,--SH
--GS,PN242,N 4651378.2658,E 528008.2690,EL270.6000,--SH
--GT,PN242,SW1828,ST295546000,EW1828,ET295546000
--HSDV:0.014, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.942, HDOP:1.100, 
VDOP:1.600, NSDV:0.011, ESDV:0.009
GPS,PN243,LA42.002129688000,LN21.195803611720,EL317.057000,--SH
--GS,PN243,N 4651374.9358,E 528007.4323,EL270.5630,--SH
--GT,PN243,SW1828,ST295552000,EW1828,ET295552000
--HSDV:0.014, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.147, HDOP:1.000, 
VDOP:1.900, NSDV:0.011, ESDV:0.009
GPS,PN244,LA42.002130010740,LN21.195801370420,EL317.029000,--SH
--GS,PN244,N 4651375.0334,E 528006.9162,EL270.5350,--SH
--GT,PN244,SW1828,ST295555000,EW1828,ET295555000
--HSDV:0.014, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.500, HDOP:0.900, 
VDOP:1.200, NSDV:0.011, ESDV:0.009



GPS,PN245,LA42.002133673500,LN21.195810913420,EL317.307000,--KAMERI
--GS,PN245,N 4651376.1720,E 528009.1077,EL270.8130,--KAMERI
--GT,PN245,SW1828,ST295562000,EW1828,ET295562000
--HSDV:0.014, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.942, HDOP:1.100, 
VDOP:1.600, NSDV:0.011, ESDV:0.009
GPS,PN246,LA42.002154820080,LN21.195824969920,EL317.281000,--MOST-DIL
--GS,PN246,N 4651382.7086,E 528012.3166,EL270.7870,--MOST-DIL
--GT,PN246,SW1828,ST295590000,EW1828,ET295590000
--HSDV:0.014, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.500, HDOP:0.900, 
VDOP:1.200, NSDV:0.011, ESDV:0.009
GPS,PN247,LA42.002154684000,LN21.195821087080,EL317.494000,--MOST-DIL
--GS,PN247,N 4651382.6632,E 528011.4233,EL271.0000,--MOST-DIL
--GT,PN247,SW1828,ST295600000,EW1828,ET295600000
--HSDV:0.014, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.942, HDOP:1.100, 
VDOP:1.600, NSDV:0.011, ESDV:0.009
GPS,PN248,LA42.002149767060,LN21.195823849540,EL317.273000,--A
--GS,PN248,N 4651381.1487,E 528012.0649,EL270.7790,--A
--GT,PN248,SW1828,ST295610000,EW1828,ET295610000
--HSDV:0.014, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.195, HDOP:1.100, 
VDOP:1.900, NSDV:0.011, ESDV:0.009
GPS,PN249,LA42.002149578420,LN21.195823107040,EL317.494000,--A
--GS,PN249,N 4651381.0898,E 528011.8943,EL271.0000,--A
--GT,PN249,SW1828,ST295615000,EW1828,ET295615000
--HSDV:0.013, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN250,LA42.002144164740,LN21.195822004960,EL317.237000,--A
--GS,PN250,N 4651379.4186,E 528011.6472,EL270.7430,--A
--GT,PN250,SW1828,ST295622000,EW1828,ET295622000
--HSDV:0.013, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN251,LA42.002139362460,LN21.195819438400,EL317.199000,--A
--GS,PN251,N 4651377.9348,E 528011.0624,EL270.7050,--A
--GT,PN251,SW1828,ST295630000,EW1828,ET295630000
--HSDV:0.013, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN252,LA42.002134717860,LN21.195815805400,EL317.144000,--A
--GS,PN252,N 4651376.4986,E 528010.2321,EL270.6500,--A
--GT,PN252,SW1828,ST295638000,EW1828,ET295638000
--HSDV:0.013, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN253,LA42.002130548700,LN21.195811213720,EL317.070000,--A
--GS,PN253,N 4651375.2082,E 528009.1805,EL270.5760,--A
--GT,PN253,SW1828,ST295646000,EW1828,ET295646000
--HSDV:0.013, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN254,LA42.002125027200,LN21.195803729320,EL316.928000,--A
--GS,PN254,N 4651373.4980,E 528007.4650,EL270.4340,--A
--GT,PN254,SW1828,ST295657000,EW1828,ET295657000
--HSDV:0.013, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN255,LA42.002120449920,LN21.195794910640,EL316.828000,--A
--GS,PN255,N 4651372.0779,E 528005.4413,EL270.3341,--A
--GT,PN255,SW1828,ST295663000,EW1828,ET295663000
--HSDV:0.013, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.789, HDOP:0.800, 



VDOP:1.600, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN256,LA42.002117750160,LN21.195784777180,EL316.691000,--A
--GS,PN256,N 4651371.2359,E 528003.1128,EL270.1970,--A
--GT,PN256,SW1828,ST295670000,EW1828,ET295670000
--HSDV:0.013, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.942, HDOP:1.100, 
VDOP:1.600, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN257,LA42.002116323180,LN21.195774277120,EL316.583000,--A
--GS,PN257,N 4651370.7862,E 528000.6985,EL270.0890,--A
--GT,PN257,SW1828,ST295676000,EW1828,ET295676000
--HSDV:0.013, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.500, HDOP:0.900, 
VDOP:1.200, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN258,LA42.002114823000,LN21.195760968700,EL316.421000,--A
--GS,PN258,N 4651370.3114,E 527997.6380,EL269.9270,--A
--GT,PN258,SW1828,ST295697000,EW1828,ET295697000
--HSDV:0.014, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.749, HDOP:0.900, 
VDOP:1.500, NSDV:0.011, ESDV:0.009
GPS,PN259,LA42.002115419280,LN21.195760978540,EL316.517000,--A
--GS,PN259,N 4651370.4954,E 527997.6395,EL270.0230,--A
--GT,PN259,SW1828,ST295703000,EW1828,ET295703000
--HSDV:0.014, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.195, HDOP:1.100, 
VDOP:1.900, NSDV:0.011, ESDV:0.009
GPS,PN260,LA42.002124110340,LN21.195757023280,EL316.565000,--A
--GS,PN260,N 4651373.1731,E 527996.7189,EL270.0710,--A
--GT,PN260,SW1828,ST295710000,EW1828,ET295710000
--HSDV:0.014, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.942, HDOP:1.100, 
VDOP:1.600, NSDV:0.011, ESDV:0.009
GPS,PN261,LA42.002127757380,LN21.195779950180,EL316.751000,--A
--GS,PN261,N 4651374.3189,E 528001.9901,EL270.2570,--A
--GT,PN261,SW1828,ST295718000,EW1828,ET295718000
--HSDV:0.015, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.500, HDOP:0.900, 
VDOP:1.200, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN262,LA42.002129428140,LN21.195769709320,EL316.641000,--SH
--GS,PN262,N 4651374.8252,E 527999.6316,EL270.1470,--SH
--GT,PN262,SW1828,ST295724000,EW1828,ET295724000
--HSDV:0.015, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.942, HDOP:1.100, 
VDOP:1.600, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN263,LA42.002135906640,LN21.195773799520,EL316.840000,--EVN
--GS,PN263,N 4651376.8275,E 528000.5650,EL270.3459,--EVN
--GT,PN263,SW1828,ST295730000,EW1828,ET295730000
--HSDV:0.015, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.942, HDOP:1.100, 
VDOP:1.600, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN264,LA42.002112986280,LN21.195721585360,EL316.049000,--A
--GS,PN264,N 4651369.7093,E 527988.5779,EL269.5549,--A
--GT,PN264,SW1828,ST295773000,EW1828,ET295773000
--HSDV:0.014, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.749, HDOP:0.900, 
VDOP:1.500, NSDV:0.011, ESDV:0.009
GPS,PN265,LA42.002096650800,LN21.195719866720,EL316.022000,--A
--GS,PN265,N 4651364.6680,E 527988.2021,EL269.5280,--A
--GT,PN265,SW1828,ST295779000,EW1828,ET295779000
--HSDV:0.014, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.110, HDOP:1.100, 
VDOP:1.800, NSDV:0.011, ESDV:0.009
GPS,PN266,LA42.002093053440,LN21.195719175880,EL316.147000,--OZ
--GS,PN266,N 4651363.5576,E 527988.0475,EL269.6530,--OZ
--GT,PN266,SW1828,ST295785000,EW1828,ET295785000



--HSDV:0.017, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.982, HDOP:2.500, 
VDOP:3.100, NSDV:0.014, ESDV:0.010
GPS,PN267,LA42.002085087240,LN21.195624172480,EL315.940000,--OZ+O
--GS,PN267,N 4651361.0146,E 527966.1965,EL269.4459,--OZ+O
--GT,PN267,SW1828,ST295818000,EW1828,ET295818000
--HSDV:0.015, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.460, HDOP:1.100, 
VDOP:2.200, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN268,LA42.002088230040,LN21.195624419020,EL315.841000,--A
--GS,PN268,N 4651361.9844,E 527966.2494,EL269.3469,--A
--GT,PN268,SW1828,ST295824000,EW1828,ET295824000
--HSDV:0.015, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.749, HDOP:0.900, 
VDOP:1.500, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN269,LA42.002105178720,LN21.195620427820,EL315.842000,--A
--GS,PN269,N 4651367.2097,E 527965.3106,EL269.3478,--A
--GT,PN269,SW1828,ST295834000,EW1828,ET295834000
--HSDV:0.016, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.012, HDOP:0.900, 
VDOP:1.800, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN270,LA42.002110422240,LN21.195620219200,EL315.603000,--
--GS,PN270,N 4651368.8272,E 527965.2563,EL269.1088,--
--GT,PN270,SW1828,ST295840000,EW1828,ET295840000
--HSDV:0.015, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.110, HDOP:1.100, 
VDOP:1.800, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN271,LA42.002125468980,LN21.195724243420,EL316.048000,--
--GS,PN271,N 4651373.5628,E 527989.1745,EL269.5539,--
--GT,PN271,SW1828,ST295870000,EW1828,ET295870000
--HSDV:0.016, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.110, HDOP:1.100, 
VDOP:1.800, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN272,LA42.002107837680,LN21.195541726660,EL315.700000,--
--GS,PN272,N 4651367.9594,E 527947.1980,EL269.2056,--
--GT,PN272,SW1828,ST295901000,EW1828,ET295901000
--HSDV:0.016, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.283, HDOP:1.100, 
VDOP:2.000, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN273,LA42.002099545560,LN21.195545031340,EL315.856000,--A
--GS,PN273,N 4651365.4041,E 527947.9684,EL269.3617,--A
--GT,PN273,SW1828,ST295911000,EW1828,ET295911000
--HSDV:0.013, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN274,LA42.002083834800,LN21.195547535020,EL315.924000,--A
--GS,PN274,N 4651360.5594,E 527948.5634,EL269.4298,--A
--GT,PN274,SW1828,ST295922000,EW1828,ET295922000
--HSDV:0.014, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.011, ESDV:0.009
GPS,PN275,LA42.002079209700,LN21.195548844460,EL316.025000,--O
--GS,PN275,N 4651359.1336,E 527948.8703,EL269.5308,--O
--GT,PN275,SW1828,ST295928000,EW1828,ET295928000
--HSDV:0.013, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.720, HDOP:1.000, 
VDOP:1.400, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN276,LA42.002066379180,LN21.195447983680,EL315.966000,--O
--GS,PN276,N 4651355.0848,E 527925.6772,EL269.4717,--O
--GT,PN276,SW1828,ST295950000,EW1828,ET295950000
--HSDV:0.013, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN277,LA42.002071317960,LN21.195447928660,EL315.980000,--A
--GS,PN277,N 4651356.6084,E 527925.6586,EL269.4856,--A



--GT,PN277,SW1828,ST295955000,EW1828,ET295955000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN278,LA42.002087198700,LN21.195443228620,EL315.916000,--A
--GS,PN278,N 4651361.5037,E 527924.5581,EL269.4216,--A
--GT,PN278,SW1828,ST295962000,EW1828,ET295962000
--HSDV:0.013, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.110, HDOP:1.100, 
VDOP:1.800, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN279,LA42.002100271620,LN21.195446731720,EL315.786000,--
--GS,PN279,N 4651365.5400,E 527925.3484,EL269.2915,--
--GT,PN279,SW1828,ST295968000,EW1828,ET295968000
--HSDV:0.016, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.860, HDOP:1.100, 
VDOP:1.500, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN280,LA42.002100124560,LN21.195414041860,EL315.913000,--
--GS,PN280,N 4651365.4653,E 527917.8266,EL269.4184,--
--GT,PN280,SW1828,ST295991000,EW1828,ET295991000
--HSDV:0.016, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.283, HDOP:1.100, 
VDOP:2.000, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN281,LA42.002099504760,LN21.195378770020,EL316.090000,--BEK
--GS,PN281,N 4651365.2425,E 527909.7111,EL269.5954,--BEK
--GT,PN281,SW1828,ST296012000,EW1828,ET296012000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN282,LA42.002090411700,LN21.195347049100,EL316.184000,--BEK
--GS,PN282,N 4651362.4087,E 527902.4229,EL269.6894,--BEK
--GT,PN282,SW1828,ST296022000,EW1828,ET296022000
--HSDV:0.013, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.887, HDOP:1.000, 
VDOP:1.600, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN283,LA42.002088953220,LN21.195334174420,EL316.153000,--BEK
--GS,PN283,N 4651361.9472,E 527899.4622,EL269.6584,--BEK
--GT,PN283,SW1828,ST296027000,EW1828,ET296027000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN284,LA42.002107543200,LN21.195330432220,EL314.627000,--BEK
--GS,PN284,N 4651367.6792,E 527898.5788,EL268.1322,--BEK
--GT,PN284,SW1828,ST296036000,EW1828,ET296036000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN285,LA42.002104912260,LN21.195302801320,EL314.614000,--BEK
--GS,PN285,N 4651366.8427,E 527892.2240,EL268.1192,--BEK
--GT,PN285,SW1828,ST296047000,EW1828,ET296047000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN286,LA42.002083729140,LN21.195307411540,EL316.297000,--BEK
--GS,PN286,N 4651360.3116,E 527893.3102,EL269.8023,--BEK
--GT,PN286,SW1828,ST296070000,EW1828,ET296070000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN287,LA42.002083796040,LN21.195305797000,EL316.340000,--BEK
--GS,PN287,N 4651360.3308,E 527892.9386,EL269.8453,--BEK
--GT,PN287,SW1828,ST296076000,EW1828,ET296076000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN288,LA42.002104466580,LN21.195301816900,EL316.225000,--BEK



--GS,PN288,N 4651366.7044,E 527891.9980,EL269.7302,--BEK
--GT,PN288,SW1828,ST296088000,EW1828,ET296088000
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN289,LA42.002102324280,LN21.195274984060,EL316.282000,--BEK
--GS,PN289,N 4651366.0194,E 527885.8262,EL269.7872,--BEK
--GT,PN289,SW1828,ST296101000,EW1828,ET296101000
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN290,LA42.002097859560,LN21.195221505820,EL316.324000,--BEK
--GS,PN290,N 4651364.5941,E 527873.5260,EL269.8291,--BEK
--GT,PN290,SW1828,ST296176000,EW1828,ET296176000
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN291,LA42.002050825440,LN21.195234986800,EL316.397000,--BEK
--GS,PN291,N 4651350.0955,E 527876.6845,EL269.9024,--BEK
--GT,PN291,SW1828,ST296204000,EW1828,ET296204000
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN292,LA42.002048539920,LN21.195233243800,EL316.400000,--BEK
--GS,PN292,N 4651349.3888,E 527876.2862,EL269.9054,--BEK
--GT,PN292,SW1828,ST296209000,EW1828,ET296209000
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN293,LA42.002049984540,LN21.195229921240,EL316.391000,--BEK
--GS,PN293,N 4651349.8315,E 527875.5199,EL269.8963,--BEK
--GT,PN293,SW1828,ST296219000,EW1828,ET296219000
--HSDV:0.012, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN294,LA42.002086861620,LN21.195219362320,EL316.553000,--BEK
--GS,PN294,N 4651361.1992,E 527873.0460,EL270.0582,--BEK
--GT,PN294,SW1828,ST296234000,EW1828,ET296234000
--HSDV:0.013, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.924, HDOP:0.900, 
VDOP:1.700, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN295,LA42.002084858760,LN21.195189310060,EL316.540000,--BEK
--GS,PN295,N 4651360.5544,E 527866.1333,EL270.0451,--BEK
--GT,PN295,SW1828,ST296243000,EW1828,ET296243000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN296,LA42.002076856200,LN21.195189406900,EL316.534000,--BEK
--GS,PN296,N 4651358.0856,E 527866.1651,EL270.0392,--BEK
--GT,PN296,SW1828,ST296251000,EW1828,ET296251000
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN297,LA42.002074824540,LN21.195173669200,EL316.545000,--BEK
--GS,PN297,N 4651357.4447,E 527862.5463,EL270.0501,--BEK
--GT,PN297,SW1828,ST296258000,EW1828,ET296258000
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN298,LA42.002082681420,LN21.195172408240,EL316.560000,--BEK
--GS,PN298,N 4651359.8675,E 527862.2467,EL270.0651,--BEK
--GT,PN298,SW1828,ST296264000,EW1828,ET296264000
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.008



GPS,PN299,LA42.002071608840,LN21.195130742740,EL316.615000,--BEK+OBJ
--GS,PN299,N 4651356.4142,E 527852.6726,EL270.1201,--BEK+OBJ
--GT,PN299,SW1828,ST296278000,EW1828,ET296278000
--HSDV:0.018, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.012, HDOP:0.900, 
VDOP:1.800, NSDV:0.015, ESDV:0.010
GPS,PN300,LA42.002033250120,LN21.195156081400,EL316.453000,--BEK+OBJ
--GS,PN300,N 4651344.6026,E 527858.5491,EL269.9583,--BEK+OBJ
--GT,PN300,SW1828,ST296296000,EW1828,ET296296000
--HSDV:0.015, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.970, HDOP:2.100, 
VDOP:2.100, NSDV:0.010, ESDV:0.011
GPS,PN301,LA42.002023579620,LN21.195162787300,EL316.388000,--BEK
--GS,PN301,N 4651341.6251,E 527860.1038,EL269.8933,--BEK
--GT,PN301,SW1828,ST296304000,EW1828,ET296304000
--HSDV:0.014, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.419, HDOP:1.200, 
VDOP:2.100, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN302,LA42.002081406780,LN21.195123771820,EL316.626000,--TERASA
--GS,PN302,N 4651359.4308,E 527851.0568,EL270.1310,--TERASA
--GT,PN302,SW1828,ST297481000,EW1828,ET297481000
--HSDV:0.014, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.011, ESDV:0.009
GPS,PN303,LA42.002056036980,LN21.195049479460,EL316.637000,--TERASA+BEK
--GS,PN303,N 4651351.5374,E 527833.9922,EL270.1420,--TERASA+BEK
--GT,PN303,SW1828,ST297509000,EW1828,ET297509000
--HSDV:0.014, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.011, ESDV:0.009
GPS,PN304,LA42.002048370900,LN21.195028865200,EL316.457000,--BEK
--GS,PN304,N 4651349.1539,E 527829.2580,EL269.9620,--BEK
--GT,PN304,SW1828,ST297520000,EW1828,ET297520000
--HSDV:0.013, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.500, HDOP:0.900, 
VDOP:1.200, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN305,LA42.002047630920,LN21.195063415840,EL316.648000,--OBJ
--GS,PN305,N 4651348.9565,E 527837.2091,EL270.1531,--OBJ
--GT,PN305,SW1828,ST297535000,EW1828,ET297535000
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN306,LA42.002037564120,LN21.195069602080,EL318.067000,--OBJ
--GS,PN306,N 4651345.8563,E 527838.6447,EL271.5721,--OBJ
--GT,PN306,SW1828,ST297566000,EW1828,ET297566000
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN307,LA42.002031342000,LN21.195053442820,EL316.505000,--OBJ+BEK
--GS,PN307,N 4651343.9222,E 527834.9338,EL270.0101,--OBJ+BEK
--GT,PN307,SW1828,ST297579000,EW1828,ET297579000
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.500, HDOP:0.900, 
VDOP:1.200, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN308,LA42.002001588600,LN21.195069971920,EL316.587000,--OBJ+BEK
--GS,PN308,N 4651334.7576,E 527838.7729,EL270.0923,--OBJ+BEK
--GT,PN308,SW1828,ST297594000,EW1828,ET297594000
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.110, HDOP:1.100, 
VDOP:1.800, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN309,LA42.001985663040,LN21.195063338500,EL316.473000,--BEK
--GS,PN309,N 4651329.8384,E 527837.2656,EL269.9783,--BEK
--GT,PN309,SW1828,ST297603000,EW1828,ET297603000
--HSDV:0.015, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.081, HDOP:1.200, 



VDOP:1.700, NSDV:0.012, ESDV:0.009
GPS,PN310,LA42.001996190400,LN21.195093496960,EL316.500000,--BEK
--GS,PN310,N 4651333.1132,E 527844.1926,EL270.0054,--BEK
--GT,PN310,SW1828,ST297613000,EW1828,ET297613000
--HSDV:0.013, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.500, HDOP:0.900, 
VDOP:1.200, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN311,LA42.001998703560,LN21.195093235060,EL316.479000,--BEK
--GS,PN311,N 4651333.8883,E 527844.1293,EL269.9843,--BEK
--GT,PN311,SW1828,ST297617000,EW1828,ET297617000
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN312,LA42.002001135180,LN21.195097067440,EL316.475000,--BEK
--GS,PN312,N 4651334.6419,E 527845.0082,EL269.9803,--BEK
--GT,PN312,SW1828,ST297621000,EW1828,ET297621000
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN313,LA42.002034233400,LN21.195194062180,EL316.376000,--BEK
--GS,PN313,N 4651344.9399,E 527867.2875,EL269.8814,--BEK
--GT,PN313,SW1828,ST297647000,EW1828,ET297647000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN314,LA42.002034729660,LN21.195196923640,EL316.381000,--BEK
--GS,PN314,N 4651345.0956,E 527867.9453,EL269.8864,--BEK
--GT,PN314,SW1828,ST297650000,EW1828,ET297650000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN315,LA42.002032742700,LN21.195200762380,EL316.326000,--BEK
--GS,PN315,N 4651344.4860,E 527868.8310,EL269.8314,--BEK
--GT,PN315,SW1828,ST297659000,EW1828,ET297659000
--HSDV:0.017, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.693, HDOP:2.300, 
VDOP:1.400, NSDV:0.014, ESDV:0.010
GPS,PN316,LA42.001951516620,LN21.194970278740,EL316.713000,--BEK+O
--GS,PN316,N 4651319.2206,E 527815.8930,EL270.2183,--BEK+O
--GT,PN316,SW1828,ST297714000,EW1828,ET297714000
--HSDV:0.016, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN317,LA42.001943745540,LN21.194976599800,EL316.690000,--BEK
--GS,PN317,N 4651316.8287,E 527817.3568,EL270.1954,--BEK
--GT,PN317,SW1828,ST297723000,EW1828,ET297723000
--HSDV:0.016, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN318,LA42.001936829220,LN21.194980271920,EL316.615000,--A
--GS,PN318,N 4651314.6982,E 527818.2100,EL270.1204,--A
--GT,PN318,SW1828,ST297730000,EW1828,ET297730000
--HSDV:0.016, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN319,LA42.001922643540,LN21.194990040040,EL316.603000,--A
--GS,PN319,N 4651310.3304,E 527820.4747,EL270.1085,--A
--GT,PN319,SW1828,ST297739000,EW1828,ET297739000
--HSDV:0.016, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN320,LA42.001956831540,LN21.195087973660,EL316.447000,--A
--GS,PN320,N 4651320.9654,E 527842.9688,EL269.9525,--A
--GT,PN320,SW1828,ST297762000,EW1828,ET297762000



--HSDV:0.018, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.014, ESDV:0.012
GPS,PN321,LA42.001971646140,LN21.195080351680,EL316.378000,--A+BET
--GS,PN321,N 4651325.5291,E 527841.1972,EL269.8834,--A+BET
--GT,PN321,SW1828,ST297769000,EW1828,ET297769000
--HSDV:0.018, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.500, HDOP:0.900, 
VDOP:1.200, NSDV:0.014, ESDV:0.012
GPS,PN322,LA42.001977652860,LN21.195076554760,EL316.393000,--BEK+BET
--GS,PN322,N 4651327.3789,E 527840.3163,EL269.8984,--BEK+BET
--GT,PN322,SW1828,ST297776000,EW1828,ET297776000
--HSDV:0.018, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.014, ESDV:0.011
GPS,PN323,LA42.001986280440,LN21.195069833680,EL316.519000,--BEK+O
--GS,PN323,N 4651330.0347,E 527838.7594,EL270.0244,--BEK+O
--GT,PN323,SW1828,ST297782000,EW1828,ET297782000
--HSDV:0.018, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.014, ESDV:0.011
GPS,PN324,LA42.002046555480,LN21.195246213340,EL316.402000,--BEK+O
--GS,PN324,N 4651348.7882,E 527879.2729,EL269.9074,--BEK+O
--GT,PN324,SW1828,ST297825000,EW1828,ET297825000
--HSDV:0.016, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.500, HDOP:0.900, 
VDOP:1.200, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN325,LA42.002035855680,LN21.195252378400,EL316.224000,--BEK+BET
--GS,PN325,N 4651345.4926,E 527880.7043,EL269.7295,--BEK+BET
--GT,PN325,SW1828,ST297837000,EW1828,ET297837000
--HSDV:0.017, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.013, ESDV:0.011
GPS,PN326,LA42.002032654560,LN21.195253260280,EL316.174000,--A+BET
--GS,PN326,N 4651344.5058,E 527880.9111,EL269.6795,--A+BET
--GT,PN326,SW1828,ST297843000,EW1828,ET297843000
--HSDV:0.017, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.013, ESDV:0.011
GPS,PN327,LA42.002018095440,LN21.195261115900,EL316.201000,--A
--GS,PN327,N 4651340.0211,E 527882.7362,EL269.7065,--A
--GT,PN327,SW1828,ST297850000,EW1828,ET297850000
--HSDV:0.017, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.013, ESDV:0.011
GPS,PN328,LA42.001904675040,LN21.195311692900,EL315.705000,--O+ZID
--GS,PN328,N 4651305.0745,E 527894.5103,EL269.2112,--O+ZID
--GT,PN328,SW1828,ST297913000,EW1828,ET297913000
--HSDV:0.018, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.014, ESDV:0.012
GPS,PN329,LA42.001873771680,LN21.195197753500,EL315.600000,--ZID
--GS,PN329,N 4651295.4383,E 527868.3293,EL269.1061,--ZID
--GT,PN329,SW1828,ST297955000,EW1828,ET297955000
--HSDV:0.021, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.018, ESDV:0.011
GPS,PN330,LA42.001991959440,LN21.195308922760,EL315.751000,--O
--GS,PN330,N 4651332.0006,E 527893.7681,EL269.2567,--O
--GT,PN330,SW1828,ST298004000,EW1828,ET298004000
--HSDV:0.019, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.720, HDOP:1.000, 
VDOP:1.400, NSDV:0.015, ESDV:0.011
GPS,PN331,LA42.002030102940,LN21.195308150560,EL316.034000,--O
--GS,PN331,N 4651343.7677,E 527893.5446,EL269.5396,--O



--GT,PN331,SW1828,ST298023000,EW1828,ET298023000
--HSDV:0.019, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.025, HDOP:1.100, 
VDOP:1.700, NSDV:0.015, ESDV:0.011
GPS,PN332,LA42.002043722760,LN21.195331249900,EL316.037000,--A
--GS,PN332,N 4651347.9903,E 527898.8435,EL269.5426,--A
--GT,PN332,SW1828,ST298038000,EW1828,ET298038000
--HSDV:0.018, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.014, ESDV:0.011
GPS,PN333,LA42.002058294960,LN21.195324339880,EL316.120000,--A+BET
--GS,PN333,N 4651352.4799,E 527897.2360,EL269.6255,--A+BET
--GT,PN333,SW1828,ST298053000,EW1828,ET298053000
--HSDV:0.016, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.013, ESDV:0.010
GPS,PN334,LA42.002061172500,LN21.195322229680,EL316.145000,--BEK+BET
--GS,PN334,N 4651353.3658,E 527896.7470,EL269.6505,--BEK+BET
--GT,PN334,SW1828,ST298065000,EW1828,ET298065000
--HSDV:0.016, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.013, ESDV:0.010
GPS,PN335,LA42.002069326140,LN21.195317601400,EL316.261000,--BEK+O
--GS,PN335,N 4651355.8772,E 527895.6722,EL269.7664,--BEK+O
--GT,PN335,SW1828,ST298076000,EW1828,ET298076000
--HSDV:0.016, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.013, ESDV:0.010
GPS,PN336,LA42.002079220320,LN21.195348574360,EL316.208000,--BEK+O
--GS,PN336,N 4651358.9574,E 527902.7873,EL269.7134,--BEK+O
--GT,PN336,SW1828,ST298085000,EW1828,ET298085000
--HSDV:0.016, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.500, HDOP:0.900, 
VDOP:1.200, NSDV:0.013, ESDV:0.010
GPS,PN337,LA42.002089308000,LN21.195382954180,EL316.027000,--BEK+O
--GS,PN337,N 4651362.1004,E 527910.6862,EL269.5324,--BEK+O
--GT,PN337,SW1828,ST298096000,EW1828,ET298096000
--HSDV:0.016, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.000, HDOP:1.200, 
VDOP:1.600, NSDV:0.013, ESDV:0.010
GPS,PN338,LA42.002081068920,LN21.195386846440,EL315.979000,--BEK+BET
--GS,PN338,N 4651359.5620,E 527911.5917,EL269.4845,--BEK+BET
--GT,PN338,SW1828,ST298108000,EW1828,ET298108000
--HSDV:0.016, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN339,LA42.002076911700,LN21.195389303380,EL315.929000,--A+BET
--GS,PN339,N 4651358.2816,E 527912.1620,EL269.4345,--A+BET
--GT,PN339,SW1828,ST298115000,EW1828,ET298115000
--HSDV:0.016, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN340,LA42.002061949020,LN21.195397727440,EL316.002000,--A
--GS,PN340,N 4651353.6730,E 527914.1184,EL269.5076,--A
--GT,PN340,SW1828,ST298130000,EW1828,ET298130000
--HSDV:0.016, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN341,LA42.002046191880,LN21.195388166440,EL316.016000,--O
--GS,PN341,N 4651348.8031,E 527911.9373,EL269.5216,--O
--GT,PN341,SW1828,ST298140000,EW1828,ET298140000
--HSDV:0.016, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN342,LA42.002062299780,LN21.195424008400,EL316.051000,--O



--GS,PN342,N 4651353.8047,E 527920.1653,EL269.5566,--O
--GT,PN342,SW1828,ST298151000,EW1828,ET298151000
--HSDV:0.016, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.500, HDOP:0.900, 
VDOP:1.200, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN343,LA42.002068862040,LN21.195435010960,EL315.955000,--A
--GS,PN343,N 4651355.8392,E 527922.6892,EL269.4606,--A
--GT,PN343,SW1828,ST298165000,EW1828,ET298165000
--HSDV:0.016, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN344,LA42.002085303900,LN21.195432588460,EL315.906000,--A
--GS,PN344,N 4651360.9095,E 527922.1120,EL269.4115,--A
--GT,PN344,SW1828,ST298173000,EW1828,ET298173000
--HSDV:0.016, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.012, ESDV:0.010
--DT01-21-2015
--TM19:21:39
--User Defined: SKOPJE
--Equipment:   South,  G1, SN:S82581117129701, FW:2.01.171123T.R82000
--Antenna Type: [RTK Galaxy G1   
NONE],RA0.0645m,SHMP0.0925m,L10.0907m,L20.0946m,--L1/L2 Integrated Antenna
--Localization File: None
--Geoid Separation File: None
--Grid Adjustment File: None
--GPS Scale: 1.00000000
--Scale Point not used
--RTK Method: RTCM V3.0, Device: Internal GSM, Network: NTRIP iMAX-Auto
--Entered Rover HR: 2.0000 m, Vertical
LS,HR2.0907
GPS,PN345,LA42.002094855300,LN21.195171918940,EL316.281000,--
--GS,PN345,N 4651363.6229,E 527862.1195,EL269.7860,--
--GT,PN345,SW1828,ST298525000,EW1828,ET298525000
--HSDV:0.008, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.006, ESDV:0.006
GPS,PN346,LA42.002094969960,LN21.195185834620,EL316.371000,--
--GS,PN346,N 4651363.6707,E 527865.3214,EL269.8761,--
--GT,PN346,SW1828,ST298552000,EW1828,ET298552000
--HSDV:0.008, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.006, ESDV:0.006
GPS,PN347,LA42.002080439760,LN21.195187046380,EL316.476000,--SKALI
--GS,PN347,N 4651359.1890,E 527865.6177,EL269.9811,--SKALI
--GT,PN347,SW1828,ST298568000,EW1828,ET298568000
--HSDV:0.008, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.006, ESDV:0.006
GPS,PN348,LA42.002079060660,LN21.195173348560,EL316.471000,--SKALI
--GS,PN348,N 4651358.7513,E 527862.4674,EL269.9761,--SKALI
--GT,PN348,SW1828,ST298573000,EW1828,ET298573000
--HSDV:0.008, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.006, ESDV:0.006
GPS,PN349,LA42.002096577300,LN21.195172566760,EL314.280000,--SKALI
--GS,PN349,N 4651364.1547,E 527862.2665,EL267.7850,--SKALI
--GT,PN349,SW1828,ST298591000,EW1828,ET298591000
--HSDV:0.008, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.006, ESDV:0.006
GPS,PN350,LA42.002097309180,LN21.195185135860,EL314.142000,--SKALI



--GS,PN350,N 4651364.3918,E 527865.1578,EL267.6470,--SKALI
--GT,PN350,SW1828,ST298599000,EW1828,ET298599000
--HSDV:0.008, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.006, ESDV:0.006
GPS,PN351,LA42.002048666280,LN21.194915846320,EL312.893000,--R
--GS,PN351,N 4651349.1441,E 527803.2516,EL266.3977,--R
--GT,PN351,SW1828,ST298715000,EW1828,ET298715000
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.006, ESDV:0.007
GPS,PN352,LA42.002044460580,LN21.194920886920,EL314.215000,--BET
--GS,PN352,N 4651347.8511,E 527804.4164,EL267.7198,--BET
--GT,PN352,SW1828,ST298724000,EW1828,ET298724000
--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN353,LA42.002042123760,LN21.194921374240,EL314.196000,--BET
--GS,PN353,N 4651347.1305,E 527804.5314,EL267.7008,--BET
--GT,PN353,SW1828,ST298730000,EW1828,ET298730000
--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN354,LA42.002006622480,LN21.194906078200,EL315.036000,--PZ
--GS,PN354,N 4651336.1642,E 527801.0542,EL268.5409,--PZ
--GT,PN354,SW1828,ST298785000,EW1828,ET298785000
--HSDV:0.014, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.550, HDOP:1.700, 
VDOP:1.900, NSDV:0.012, ESDV:0.008
GPS,PN355,LA42.002043955260,LN21.195010644940,EL314.461000,--PZ+SKALI
--GS,PN355,N 4651347.7753,E 527825.0707,EL267.9659,--PZ+SKALI
--GT,PN355,SW1828,ST298828000,EW1828,ET298828000
--HSDV:0.011, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.302, HDOP:1.300, 
VDOP:1.900, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN356,LA42.002046808080,LN21.195018550000,EL314.526000,--PZ+SKALI
--GS,PN356,N 4651348.6625,E 527826.8863,EL268.0309,--PZ+SKALI
--GT,PN356,SW1828,ST298833000,EW1828,ET298833000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.421, HDOP:1.500, 
VDOP:1.900, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN357,LA42.002058033540,LN21.195052389460,EL314.353000,--PZ
--GS,PN357,N 4651352.1560,E 527834.6595,EL267.8579,--PZ
--GT,PN357,SW1828,ST298848000,EW1828,ET298848000
--HSDV:0.012, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:2.000, HDOP:1.600, 
VDOP:1.200, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN358,LA42.002082230340,LN21.195044132140,EL314.065000,--BET
--GS,PN358,N 4651359.6137,E 527832.7304,EL267.5698,--BET
--GT,PN358,SW1828,ST298859000,EW1828,ET298859000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.628, HDOP:1.100, 
VDOP:1.200, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN359,LA42.002084808420,LN21.195042501100,EL314.103000,--BET
--GS,PN359,N 4651360.4076,E 527832.3520,EL267.6078,--BET
--GT,PN359,SW1828,ST298862000,EW1828,ET298862000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN360,LA42.002089116360,LN21.195039570400,EL312.874000,--R
--GS,PN360,N 4651361.7340,E 527831.6725,EL266.3788,--R
--GT,PN360,SW1828,ST298872000,EW1828,ET298872000
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.500, HDOP:0.900, 
VDOP:1.200, NSDV:0.008, ESDV:0.007



GPS,PN361,LA42.002095198080,LN21.195089310160,EL314.052000,--BET
--GS,PN361,N 4651363.6548,E 527843.1105,EL267.5568,--BET
--GT,PN361,SW1828,ST298906000,EW1828,ET298906000
--HSDV:0.010, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN362,LA42.002097561420,LN21.195088794520,EL314.040000,--BET
--GS,PN362,N 4651364.3834,E 527842.9891,EL267.5448,--BET
--GT,PN362,SW1828,ST298912000,EW1828,ET298912000
--HSDV:0.010, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN363,LA42.002102195820,LN21.195085694980,EL312.878000,--R
--GS,PN363,N 4651365.8104,E 527842.2703,EL266.3828,--R
--GT,PN363,SW1828,ST298927000,EW1828,ET298927000
--HSDV:0.010, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN364,LA42.002078416080,LN21.195111125440,EL314.350000,--PZ
--GS,PN364,N 4651358.4968,E 527848.1504,EL267.8550,--PZ
--GT,PN364,SW1828,ST298942000,EW1828,ET298942000
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN365,LA42.002110565580,LN21.195153431740,EL314.043000,--BET
--GS,PN365,N 4651368.4532,E 527857.8467,EL267.5479,--BET
--GT,PN365,SW1828,ST298964000,EW1828,ET298964000
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN366,LA42.002112401940,LN21.195151433380,EL314.050000,--BET
--GS,PN366,N 4651369.0180,E 527857.3847,EL267.5549,--BET
--GT,PN366,SW1828,ST298970000,EW1828,ET298970000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN367,LA42.002117213640,LN21.195149273620,EL312.695000,--R
--GS,PN367,N 4651370.5005,E 527856.8820,EL266.1998,--R
--GT,PN367,SW1828,ST298981000,EW1828,ET298981000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN368,LA42.002094340560,LN21.195170196400,EL314.365000,--PZ
--GS,PN368,N 4651363.4625,E 527861.7238,EL267.8700,--PZ
--GT,PN368,SW1828,ST299002000,EW1828,ET299002000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.007
GPS,PN369,LA42.002096189220,LN21.195189459160,EL314.204000,--PZ
--GS,PN369,N 4651364.0501,E 527866.1540,EL267.7090,--PZ
--GT,PN369,SW1828,ST299014000,EW1828,ET299014000
--HSDV:0.011, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.007
GPS,PN370,LA42.002101505040,LN21.195248671180,EL314.270000,--PZ
--GS,PN370,N 4651365.7431,E 527879.7725,EL267.7751,--PZ
--GT,PN370,SW1828,ST299040000,EW1828,ET299040000
--HSDV:0.011, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.193, HDOP:1.500, 
VDOP:1.600, NSDV:0.009, ESDV:0.007
GPS,PN371,LA42.002125908000,LN21.195249919900,EL313.929000,--BET
--GS,PN371,N 4651373.2729,E 527880.0306,EL267.4340,--BET
--GT,PN371,SW1828,ST299054000,EW1828,ET299054000
--HSDV:0.012, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 



VDOP:1.400, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN372,LA42.002128489980,LN21.195249691900,EL313.931000,--BET
--GS,PN372,N 4651374.0693,E 527879.9750,EL267.4360,--BET
--GT,PN372,SW1828,ST299059000,EW1828,ET299059000
--HSDV:0.011, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN373,LA42.002133610260,LN21.195248845060,EL312.798000,--R
--GS,PN373,N 4651375.6482,E 527879.7740,EL266.3029,--R
--GT,PN373,SW1828,ST299072000,EW1828,ET299072000
--HSDV:0.011, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN374,LA42.002105895060,LN21.195301938520,EL314.433000,--PZ
--GS,PN374,N 4651367.1452,E 527892.0243,EL267.9382,--PZ
--GT,PN374,SW1828,ST299099000,EW1828,ET299099000
--HSDV:0.012, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN375,LA42.002101191540,LN21.195335848000,EL314.846000,--
--GS,PN375,N 4651365.7244,E 527899.8326,EL268.3513,--
--GT,PN375,SW1828,ST299137000,EW1828,ET299137000
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN376,LA42.002101695060,LN21.195349101580,EL314.422000,--
--GS,PN376,N 4651365.8916,E 527902.8817,EL267.9273,--
--GT,PN376,SW1828,ST299151000,EW1828,ET299151000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN377,LA42.002135773380,LN21.195348202720,EL313.844000,--BET
--GS,PN377,N 4651376.4045,E 527902.6339,EL267.3491,--BET
--GT,PN377,SW1828,ST299169000,EW1828,ET299169000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN378,LA42.002137737120,LN21.195347885920,EL313.862000,--BET
--GS,PN378,N 4651377.0101,E 527902.5587,EL267.3671,--BET
--GT,PN378,SW1828,ST299174000,EW1828,ET299174000
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN379,LA42.002143113000,LN21.195344016460,EL312.709000,--R
--GS,PN379,N 4651378.6651,E 527901.6619,EL266.2140,--R
--GT,PN379,SW1828,ST299186000,EW1828,ET299186000
--HSDV:0.010, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN380,LA42.002111655840,LN21.195396463600,EL313.897000,--
--GS,PN380,N 4651369.0071,E 527913.7679,EL267.4023,--
--GT,PN380,SW1828,ST299210000,EW1828,ET299210000
--HSDV:0.011, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.500, HDOP:0.900, 
VDOP:1.200, NSDV:0.009, ESDV:0.007
GPS,PN381,LA42.002103292740,LN21.195413285380,EL314.797000,--
--GS,PN381,N 4651366.4421,E 527917.6487,EL268.3024,--
--GT,PN381,SW1828,ST299226000,EW1828,ET299226000
--HSDV:0.011, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.500, HDOP:0.900, 
VDOP:1.200, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN382,LA42.002119957860,LN21.195387026620,EL313.784000,--BET-
--GS,PN382,N 4651371.5600,E 527911.5864,EL267.2893,--BET-
--GT,PN382,SW1828,ST299253000,EW1828,ET299253000



--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN383,LA42.002123108580,LN21.195387451720,EL313.794000,--BET-
--GS,PN383,N 4651372.5324,E 527911.6805,EL267.2992,--BET-
--GT,PN383,SW1828,ST299259000,EW1828,ET299259000
--HSDV:0.010, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN384,LA42.002129457960,LN21.195466721680,EL313.692000,--BET-
--GS,PN384,N 4651374.5623,E 527929.9131,EL267.1974,--BET-
--GT,PN384,SW1828,ST299290000,EW1828,ET299290000
--HSDV:0.010, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN385,LA42.002131973520,LN21.195466185940,EL313.695000,--BET-
--GS,PN385,N 4651375.3379,E 527929.7868,EL267.2003,--BET-
--GT,PN385,SW1828,ST299294000,EW1828,ET299294000
--HSDV:0.010, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN386,LA42.002137193220,LN21.195465114400,EL312.592000,--R
--GS,PN386,N 4651376.9473,E 527929.5340,EL266.0973,--R
--GT,PN386,SW1828,ST299313000,EW1828,ET299313000
--HSDV:0.010, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN387,LA42.002112430200,LN21.195468426340,EL314.064000,--
--GS,PN387,N 4651369.3105,E 527930.3258,EL267.5694,--
--GT,PN387,SW1828,ST299328000,EW1828,ET299328000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN388,LA42.002127640320,LN21.195634880260,EL313.640000,--
--GS,PN388,N 4651374.1524,E 527968.6092,EL267.1457,--
--GT,PN388,SW1828,ST299370000,EW1828,ET299370000
--HSDV:0.011, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.345, HDOP:0.900, 
VDOP:1.000, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN389,LA42.002147284500,LN21.195626336980,EL313.587000,--BET
--GS,PN389,N 4651380.2053,E 527966.6197,EL267.0926,--BET
--GT,PN389,SW1828,ST299382000,EW1828,ET299382000
--HSDV:0.011, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN390,LA42.002150259120,LN21.195626321200,EL313.564000,--BET
--GS,PN390,N 4651381.1230,E 527966.6125,EL267.0695,--BET
--GT,PN390,SW1828,ST299387000,EW1828,ET299387000
--HSDV:0.010, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.140, HDOP:0.700, 
VDOP:0.900, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN391,LA42.002154679200,LN21.195624148960,EL312.491000,--R
--GS,PN391,N 4651382.4847,E 527966.1073,EL265.9965,--R
--GT,PN391,SW1828,ST299398000,EW1828,ET299398000
--HSDV:0.010, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.204, HDOP:0.800, 
VDOP:0.900, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN392,LA42.002141519940,LN21.195717076900,EL313.601000,--
--GS,PN392,N 4651378.5083,E 527987.5062,EL267.1067,--
--GT,PN392,SW1828,ST299443000,EW1828,ET299443000
--HSDV:0.011, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.720, HDOP:1.000, 
VDOP:1.400, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN393,LA42.002157550920,LN21.195720594160,EL313.571000,--BET
--GS,PN393,N 4651383.4573,E 527988.2962,EL267.0767,--BET



--GT,PN393,SW1828,ST299454000,EW1828,ET299454000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.700, HDOP:0.800, 
VDOP:1.500, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN394,LA42.002160723060,LN21.195719751760,EL313.547000,--BET
--GS,PN394,N 4651384.4352,E 527988.0985,EL267.0527,--BET
--GT,PN394,SW1828,ST299458000,EW1828,ET299458000
--HSDV:0.011, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.281, HDOP:0.800, 
VDOP:1.000, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN395,LA42.002165823000,LN21.195720788380,EL312.471000,--R
--GS,PN395,N 4651386.0095,E 527988.3309,EL265.9766,--R
--GT,PN395,SW1828,ST299470000,EW1828,ET299470000
--HSDV:0.011, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN396,LA42.002173548120,LN21.195756212560,EL312.475000,--R
--GS,PN396,N 4651388.4246,E 527996.4728,EL265.9806,--R
--GT,PN396,SW1828,ST299501000,EW1828,ET299501000
--HSDV:0.011, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.059, HDOP:1.000, 
VDOP:1.800, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN397,LA42.002155572060,LN21.195756069580,EL313.873000,--
--GS,PN397,N 4651382.8787,E 527996.4616,EL267.3788,--
--GT,PN397,SW1828,ST299516000,EW1828,ET299516000
--HSDV:0.013, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.283, HDOP:1.100, 
VDOP:2.000, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN398,LA42.002164986960,LN21.195751219660,EL313.575000,--
--GS,PN398,N 4651385.7789,E 527995.3342,EL267.0807,--
--GT,PN398,SW1828,ST299522000,EW1828,ET299522000
--HSDV:0.013, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.887, HDOP:1.000, 
VDOP:1.600, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN399,LA42.002143211340,LN21.195772668700,EL316.861000,--DB
--GS,PN399,N 4651379.0801,E 528000.2959,EL270.3669,--DB
--GT,PN399,SW1828,ST299573000,EW1828,ET299573000
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.421, HDOP:0.900, 
VDOP:1.100, NSDV:0.008, ESDV:0.009
GPS,PN400,LA42.002093595900,LN21.195728069440,EL316.210000,--OZ+O
--GS,PN400,N 4651363.7329,E 527990.0933,EL269.7160,--OZ+O
--GT,PN400,SW1828,ST299609000,EW1828,ET299609000
--HSDV:0.013, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.193, HDOP:1.500, 
VDOP:1.600, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN401,LA42.002097308160,LN21.195729491080,EL316.089000,--A
--GS,PN401,N 4651364.8795,E 527990.4159,EL269.5950,--A
--GT,PN401,SW1828,ST299624000,EW1828,ET299624000
--HSDV:0.014, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.193, HDOP:1.500, 
VDOP:1.600, NSDV:0.012, ESDV:0.008
GPS,PN402,LA42.002095098120,LN21.195742107280,EL316.164000,--A
--GS,PN402,N 4651364.2090,E 527993.3216,EL269.6701,--A
--GT,PN402,SW1828,ST299631000,EW1828,ET299631000
--HSDV:0.015, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.408, HDOP:1.600, 
VDOP:1.800, NSDV:0.013, ESDV:0.008
GPS,PN403,LA42.002091052680,LN21.195753939520,EL316.260000,--A
--GS,PN403,N 4651362.9716,E 527996.0492,EL269.7661,--A
--GT,PN403,SW1828,ST299640000,EW1828,ET299640000
--HSDV:0.014, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.360, HDOP:1.400, 
VDOP:1.900, NSDV:0.011, ESDV:0.008
GPS,PN404,LA42.002090524200,LN21.195753438160,EL316.331000,--A



--GS,PN404,N 4651362.8081,E 527995.9344,EL269.8371,--A
--GT,PN404,SW1828,ST299649000,EW1828,ET299649000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.110, HDOP:1.100, 
VDOP:1.800, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN405,LA42.002087396220,LN21.195763292020,EL316.284000,--A
--GS,PN405,N 4651361.8519,E 527998.2056,EL269.7901,--A
--GT,PN405,SW1828,ST299657000,EW1828,ET299657000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.126, HDOP:1.400, 
VDOP:1.600, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN406,LA42.002082024000,LN21.195771726160,EL316.325000,--A
--GS,PN406,N 4651360.2021,E 528000.1528,EL269.8312,--A
--GT,PN406,SW1828,ST299665000,EW1828,ET299665000
--HSDV:0.012, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.025, HDOP:1.100, 
VDOP:1.700, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN407,LA42.002076334380,LN21.195778744540,EL316.360000,--A
--GS,PN407,N 4651358.4530,E 528001.7746,EL269.8662,--A
--GT,PN407,SW1828,ST299672000,EW1828,ET299672000
--HSDV:0.013, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN408,LA42.002069678100,LN21.195784480240,EL316.325000,--A
--GS,PN408,N 4651356.4046,E 528003.1025,EL269.8313,--A
--GT,PN408,SW1828,ST299679000,EW1828,ET299679000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.281, HDOP:0.800, 
VDOP:1.000, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN409,LA42.002062371000,LN21.195788637160,EL316.286000,--A
--GS,PN409,N 4651354.1540,E 528004.0678,EL269.7923,--A
--GT,PN409,SW1828,ST299686000,EW1828,ET299686000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.221, HDOP:0.700, 
VDOP:1.000, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN410,LA42.002056809780,LN21.195789846280,EL316.299000,--A
--GS,PN410,N 4651352.4394,E 528004.3527,EL269.8053,--A
--GT,PN410,SW1828,ST299692000,EW1828,ET299692000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN411,LA42.002041081740,LN21.195787817740,EL316.214000,--A
--GS,PN411,N 4651347.5852,E 528003.9049,EL269.7204,--A
--GT,PN411,SW1828,ST299701000,EW1828,ET299701000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN412,LA42.002018160420,LN21.195781944940,EL316.123000,--A
--GS,PN412,N 4651340.5084,E 528002.5812,EL269.6295,--A
--GT,PN412,SW1828,ST299711000,EW1828,ET299711000
--HSDV:0.011, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.749, HDOP:0.900, 
VDOP:1.500, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN413,LA42.002062095000,LN21.195789236320,EL316.273000,--SL
--GS,PN413,N 4651354.0694,E 528004.2060,EL269.7793,--SL
--GT,PN413,SW1828,ST299745000,EW1828,ET299745000
--HSDV:0.011, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.236, HDOP:1.000, 
VDOP:2.000, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN414,LA42.002078986740,LN21.195768185140,EL316.421000,--O+BEK
--GS,PN414,N 4651359.2618,E 527999.3417,EL269.9272,--O+BEK
--GT,PN414,SW1828,ST299758000,EW1828,ET299758000
--HSDV:0.011, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.163, HDOP:1.200, 
VDOP:1.800, NSDV:0.008, ESDV:0.008



GPS,PN415,LA42.001973611380,LN21.195752287360,EL316.203000,--OK+BEK
--GS,PN415,N 4651326.7376,E 527995.8105,EL269.7096,--OK+BEK
--GT,PN415,SW1828,ST299788000,EW1828,ET299788000
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.062, HDOP:1.300, 
VDOP:1.600, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN416,LA42.001967901000,LN21.195765971140,EL316.034000,--A
--GS,PN416,N 4651324.9882,E 527998.9661,EL269.5407,--A
--GT,PN416,SW1828,ST299806000,EW1828,ET299806000
--HSDV:0.011, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.972, HDOP:1.000, 
VDOP:1.700, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN417,LA42.001946908380,LN21.195760340980,EL315.949000,--A
--GS,PN417,N 4651318.5066,E 527997.6959,EL269.4558,--A
--GT,PN417,SW1828,ST299817000,EW1828,ET299817000
--HSDV:0.011, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.640, HDOP:1.000, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN418,LA42.001932526500,LN21.195756888700,EL315.927000,--A
--GS,PN418,N 4651314.0665,E 527996.9188,EL269.4338,--A
--GT,PN418,SW1828,ST299828000,EW1828,ET299828000
--HSDV:0.010, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.720, HDOP:1.000, 
VDOP:1.400, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN419,LA42.001934601480,LN21.195745289080,EL316.137000,--K
--GS,PN419,N 4651314.6962,E 527994.2472,EL269.6438,--K
--GT,PN419,SW1828,ST299833000,EW1828,ET299833000
--HSDV:0.011, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.803, HDOP:1.000, 
VDOP:1.500, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN420,LA42.001932753900,LN21.195739561600,EL316.185000,--BB
--GS,PN420,N 4651314.1210,E 527992.9315,EL269.6918,--BB
--GT,PN420,SW1828,ST299840000,EW1828,ET299840000
--HSDV:0.011, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.720, HDOP:1.000, 
VDOP:1.400, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN421,LA42.001972354380,LN21.195732408760,EL316.329000,--OBJ+BEK
--GS,PN421,N 4651326.3320,E 527991.2379,EL269.8356,--OBJ+BEK
--GT,PN421,SW1828,ST299859000,EW1828,ET299859000
--HSDV:0.012, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:3.400, HDOP:3.000, 
VDOP:1.600, NSDV:0.008, ESDV:0.009
GPS,PN422,LA42.001907485380,LN21.195722443240,EL316.393000,--OBJ+BEK
--GS,PN422,N 4651306.3099,E 527989.0229,EL269.8999,--OBJ+BEK
--GT,PN422,SW1828,ST299888000,EW1828,ET299888000
--HSDV:0.067, VSDV:0.117, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:7.539, HDOP:2.800, 
VDOP:7.000, NSDV:0.058, ESDV:0.034
GPS,PN423,LA42.001902361500,LN21.195724673920,EL316.073000,--O+BEK
--GS,PN423,N 4651304.7311,E 527989.5424,EL269.5799,--O+BEK
--GT,PN423,SW1828,ST299901000,EW1828,ET299901000
--HSDV:0.044, VSDV:0.072, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.780, HDOP:1.700, 
VDOP:2.200, NSDV:0.031, ESDV:0.031
GPS,PN424,LA42.001904918940,LN21.195743545720,EL316.066000,--O+BEK
--GS,PN424,N 4651305.5371,E 527993.8818,EL269.5729,--O+BEK
--GT,PN424,SW1828,ST299920000,EW1828,ET299920000
--HSDV:0.033, VSDV:0.056, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.081, HDOP:1.200, 
VDOP:1.700, NSDV:0.022, ESDV:0.024
GPS,PN425,LA42.001903269480,LN21.195743951020,EL316.160000,--DB
--GS,PN425,N 4651305.0286,E 527993.9770,EL269.6670,--DB
--GT,PN425,SW1828,ST299930000,EW1828,ET299930000
--HSDV:0.027, VSDV:0.042, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.202, HDOP:1.400, 



VDOP:1.700, NSDV:0.020, ESDV:0.018
GPS,PN426,LA42.001904590860,LN21.195751365220,EL315.898000,--A
--GS,PN426,N 4651305.4429,E 527995.6815,EL269.4050,--A
--GT,PN426,SW1828,ST299938000,EW1828,ET299938000
--HSDV:0.025, VSDV:0.039, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.887, HDOP:1.000, 
VDOP:1.600, NSDV:0.018, ESDV:0.017
GPS,PN427,LA42.001868316660,LN21.195745249360,EL315.837000,--A
--GS,PN427,N 4651294.2463,E 527994.3179,EL269.3441,--A
--GT,PN427,SW1828,ST299954000,EW1828,ET299954000
--HSDV:0.023, VSDV:0.041, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.941, HDOP:1.700, 
VDOP:2.400, NSDV:0.016, ESDV:0.017
GPS,PN428,LA42.001865530140,LN21.195743101660,EL315.807000,--A
--GS,PN428,N 4651293.3847,E 527993.8271,EL269.3141,--A
--GT,PN428,SW1828,ST299957000,EW1828,ET299957000
--HSDV:0.023, VSDV:0.041, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.843, HDOP:1.800, 
VDOP:2.200, NSDV:0.015, ESDV:0.018
GPS,PN429,LA42.001863963180,LN21.195739958500,EL315.879000,--A
--GS,PN429,N 4651292.8984,E 527993.1057,EL269.3861,--A
--GT,PN429,SW1828,ST299961000,EW1828,ET299961000
--HSDV:0.025, VSDV:0.043, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.905, HDOP:3.000, 
VDOP:2.500, NSDV:0.015, ESDV:0.020
GPS,PN430,LA42.001862340480,LN21.195735721420,EL315.842000,--A+O
--GS,PN430,N 4651292.3940,E 527992.1327,EL269.3491,--A+O
--GT,PN430,SW1828,ST299970000,EW1828,ET299970000
--HSDV:0.027, VSDV:0.048, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:4.163, HDOP:1.700, 
VDOP:3.800, NSDV:0.017, ESDV:0.021
GPS,PN431,LA42.001863313320,LN21.195735897460,EL315.798000,--A+O+BEK
--GS,PN431,N 4651292.6943,E 527992.1720,EL269.3051,--A+O+BEK
--GT,PN431,SW1828,ST299980000,EW1828,ET299980000
--HSDV:0.028, VSDV:0.049, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:3.912, HDOP:2.100, 
VDOP:3.300, NSDV:0.018, ESDV:0.022
GPS,PN432,LA42.001781493780,LN21.195720956080,EL315.949000,--A+O+BEK
--GS,PN432,N 4651267.4383,E 527988.8325,EL269.4565,--A+O+BEK
--GT,PN432,SW1828,ST300016000,EW1828,ET300016000
--HSDV:0.019, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.371, HDOP:1.100, 
VDOP:2.100, NSDV:0.013, ESDV:0.014
GPS,PN433,LA42.001782386100,LN21.195721284880,EL315.771000,--A+O
--GS,PN433,N 4651267.7139,E 527988.9070,EL269.2785,--A+O
--GT,PN433,SW1828,ST300025000,EW1828,ET300025000
--HSDV:0.018, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.460, HDOP:1.100, 
VDOP:2.200, NSDV:0.013, ESDV:0.013
GPS,PN434,LA42.001780662780,LN21.195726844780,EL315.702000,--A
--GS,PN434,N 4651267.1872,E 527990.1885,EL269.2095,--A
--GT,PN434,SW1828,ST300035000,EW1828,ET300035000
--HSDV:0.018, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.460, HDOP:1.100, 
VDOP:2.200, NSDV:0.013, ESDV:0.013
GPS,PN435,LA42.001780133880,LN21.195726445660,EL315.776000,--A
--GS,PN435,N 4651267.0237,E 527990.0973,EL269.2835,--A
--GT,PN435,SW1828,ST300040000,EW1828,ET300040000
--HSDV:0.018, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.460, HDOP:1.100, 
VDOP:2.200, NSDV:0.013, ESDV:0.013
GPS,PN436,LA42.001780485480,LN21.195725282740,EL315.779000,--A+BEK
--GS,PN436,N 4651267.1311,E 527989.8293,EL269.2865,--A+BEK
--GT,PN436,SW1828,ST300049000,EW1828,ET300049000



--HSDV:0.017, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.460, HDOP:1.100, 
VDOP:2.200, NSDV:0.012, ESDV:0.012
GPS,PN437,LA42.001778275380,LN21.195729976720,EL315.674000,--A
--GS,PN437,N 4651266.4534,E 527990.9120,EL269.1815,--A
--GT,PN437,SW1828,ST300057000,EW1828,ET300057000
--HSDV:0.017, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.460, HDOP:1.100, 
VDOP:2.200, NSDV:0.012, ESDV:0.012
GPS,PN438,LA42.001775305380,LN21.195731510380,EL315.707000,--A
--GS,PN438,N 4651265.5385,E 527991.2685,EL269.2145,--A
--GT,PN438,SW1828,ST300062000,EW1828,ET300062000
--HSDV:0.017, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.460, HDOP:1.100, 
VDOP:2.200, NSDV:0.012, ESDV:0.012
GPS,PN439,LA42.001773017940,LN21.195732092560,EL315.697000,--A
--GS,PN439,N 4651264.8334,E 527991.4053,EL269.2045,--A
--GT,PN439,SW1828,ST300067000,EW1828,ET300067000
--HSDV:0.017, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.460, HDOP:1.100, 
VDOP:2.200, NSDV:0.012, ESDV:0.012
GPS,PN440,LA42.001772670660,LN21.195721196800,EL315.853000,--K
--GS,PN440,N 4651264.7164,E 527988.8985,EL269.3605,--K
--GT,PN440,SW1828,ST300073000,EW1828,ET300073000
--HSDV:0.017, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.555, HDOP:1.300, 
VDOP:2.200, NSDV:0.012, ESDV:0.012
GPS,PN441,LA42.001734468360,LN21.195708088660,EL315.989000,--O+BEK
--GS,PN441,N 4651252.9187,E 527985.9282,EL269.4967,--O+BEK
--GT,PN441,SW1828,ST300089000,EW1828,ET300089000
--HSDV:0.020, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.941, HDOP:1.700, 
VDOP:2.400, NSDV:0.015, ESDV:0.013
GPS,PN441,LA42.001734340560,LN21.195708814180,EL315.902000,--O+BEK
--GS,PN441,N 4651252.8799,E 527986.0953,EL269.4097,--O+BEK
--GT,PN441,SW1828,ST300098000,EW1828,ET300098000
--HSDV:0.017, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.460, HDOP:1.100, 
VDOP:2.200, NSDV:0.012, ESDV:0.012
GPS,PN442,LA42.001734051540,LN21.195717406120,EL315.827000,--A+BEK
--GS,PN442,N 4651252.7984,E 527988.0727,EL269.3347,--A+BEK
--GT,PN442,SW1828,ST300104000,EW1828,ET300104000
--HSDV:0.017, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.460, HDOP:1.100, 
VDOP:2.200, NSDV:0.012, ESDV:0.012
GPS,PN443,LA42.001732938300,LN21.195725167840,EL315.686000,--A
--GS,PN443,N 4651252.4619,E 527989.8601,EL269.1937,--A
--GT,PN443,SW1828,ST300112000,EW1828,ET300112000
--HSDV:0.016, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.972, HDOP:1.000, 
VDOP:1.700, NSDV:0.011, ESDV:0.012
GPS,PN444,LA42.001707546720,LN21.195718644280,EL315.673000,--A
--GS,PN444,N 4651244.6224,E 527988.3896,EL269.1808,--A
--GT,PN444,SW1828,ST300124000,EW1828,ET300124000
--HSDV:0.018, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.332, HDOP:1.200, 
VDOP:2.000, NSDV:0.013, ESDV:0.012
GPS,PN445,LA42.001708570320,LN21.195711247180,EL315.752000,--A+BEK
--GS,PN445,N 4651244.9316,E 527986.6862,EL269.2598,--A+BEK
--GT,PN445,SW1828,ST300136000,EW1828,ET300136000
--HSDV:0.016, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.972, HDOP:1.000, 
VDOP:1.700, NSDV:0.011, ESDV:0.012
GPS,PN446,LA42.001709425200,LN21.195702424300,EL315.864000,--A+BEK+O
--GS,PN446,N 4651245.1874,E 527984.6550,EL269.3718,--A+BEK+O



--GT,PN446,SW1828,ST300143000,EW1828,ET300143000
--HSDV:0.014, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.924, HDOP:0.900, 
VDOP:1.700, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN447,LA42.001726268340,LN21.195707489260,EL315.966000,--DB
--GS,PN447,N 4651250.3883,E 527985.8002,EL269.4737,--DB
--GT,PN447,SW1828,ST300151000,EW1828,ET300151000
--HSDV:0.014, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.460, HDOP:1.100, 
VDOP:2.200, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN448,LA42.001679574780,LN21.195693772480,EL315.907000,--A+O+BEK
--GS,PN448,N 4651235.9703,E 527982.7001,EL269.4149,--A+O+BEK
--GT,PN448,SW1828,ST300168000,EW1828,ET300168000
--HSDV:0.016, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.283, HDOP:1.100, 
VDOP:2.000, NSDV:0.012, ESDV:0.011
GPS,PN449,LA42.001677732360,LN21.195701563780,EL315.787000,--A+BEK
--GS,PN449,N 4651235.4089,E 527984.4951,EL269.2949,--A+BEK
--GT,PN449,SW1828,ST300177000,EW1828,ET300177000
--HSDV:0.014, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.924, HDOP:0.900, 
VDOP:1.700, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN450,LA42.001676144520,LN21.195708736960,EL315.766000,--A
--GS,PN450,N 4651234.9254,E 527986.1477,EL269.2739,--A
--GT,PN450,SW1828,ST300188000,EW1828,ET300188000
--HSDV:0.014, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.924, HDOP:0.900, 
VDOP:1.700, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN451,LA42.001658129460,LN21.195701906320,EL315.796000,--A
--GS,PN451,N 4651229.3614,E 527984.5976,EL269.3040,--A
--GT,PN451,SW1828,ST300199000,EW1828,ET300199000
--HSDV:0.014, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.924, HDOP:0.900, 
VDOP:1.700, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN452,LA42.001657940220,LN21.195694046380,EL316.059000,--BB
--GS,PN452,N 4651229.2959,E 527982.7892,EL269.5670,--BB
--GT,PN452,SW1828,ST300209000,EW1828,ET300209000
--HSDV:0.014, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.025, HDOP:1.100, 
VDOP:1.700, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN453,LA42.001660659480,LN21.195692839120,EL315.942000,--K
--GS,PN453,N 4651230.1338,E 527982.5081,EL269.4500,--K
--GT,PN453,SW1828,ST300216000,EW1828,ET300216000
--HSDV:0.015, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.746, HDOP:1.500, 
VDOP:2.300, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN454,LA42.001658602560,LN21.195695552380,EL315.914000,--A+BEKK
--GS,PN454,N 4651229.5016,E 527983.1349,EL269.4220,--A+BEKK
--GT,PN454,SW1828,ST300225000,EW1828,ET300225000
--HSDV:0.014, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.460, HDOP:1.100, 
VDOP:2.200, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN455,LA42.001660346520,LN21.195688018300,EL316.009000,--O+BEKK
--GS,PN455,N 4651230.0329,E 527981.3991,EL269.5170,--O+BEKK
--GT,PN455,SW1828,ST300233000,EW1828,ET300233000
--HSDV:0.014, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.247, HDOP:1.200, 
VDOP:1.900, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN456,LA42.001620634740,LN21.195686843860,EL315.992000,--A
--GS,PN456,N 4651217.7802,E 527981.1767,EL269.5002,--A
--GT,PN456,SW1828,ST300260000,EW1828,ET300260000
--HSDV:0.020, VSDV:0.037, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:4.383, HDOP:2.000, 
VDOP:3.900, NSDV:0.013, ESDV:0.015
GPS,PN457,LA42.001622679780,LN21.195681506740,EL316.117000,--A



--GS,PN457,N 4651218.4063,E 527979.9461,EL269.6251,--A
--GT,PN457,SW1828,ST300268000,EW1828,ET300268000
--HSDV:0.020, VSDV:0.039, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:4.205, HDOP:1.800, 
VDOP:3.800, NSDV:0.012, ESDV:0.016
GPS,PN458,LA42.001623525900,LN21.195677207260,EL316.110000,--O
--GS,PN458,N 4651218.6635,E 527978.9558,EL269.6181,--O
--GT,PN458,SW1828,ST300275000,EW1828,ET300275000
--HSDV:0.021, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:4.549, HDOP:2.500, 
VDOP:3.800, NSDV:0.012, ESDV:0.017
GPS,PN459,LA42.001570269540,LN21.195659075440,EL316.037000,--A
--GS,PN459,N 4651202.2168,E 527974.8476,EL269.5453,--A
--GT,PN459,SW1828,ST300304000,EW1828,ET300304000
--HSDV:0.032, VSDV:0.061, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:4.295, HDOP:1.800, 
VDOP:3.900, NSDV:0.015, ESDV:0.028
GPS,PN460,LA42.001572089940,LN21.195653923180,EL316.164000,--A
--GS,PN460,N 4651202.7738,E 527973.6598,EL269.6723,--A
--GT,PN460,SW1828,ST300316000,EW1828,ET300316000
--HSDV:0.042, VSDV:0.081, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:4.429, HDOP:2.100, 
VDOP:3.900, NSDV:0.020, ESDV:0.037
GPS,PN461,LA42.001513993260,LN21.195621275200,EL316.138000,--A
--GS,PN461,N 4651184.8208,E 527966.2172,EL269.6465,--A
--GT,PN461,SW1828,ST300350000,EW1828,ET300350000
--HSDV:0.024, VSDV:0.044, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:3.448, HDOP:1.700, 
VDOP:3.000, NSDV:0.014, ESDV:0.020
GPS,PN462,LA42.001516287060,LN21.195615769780,EL316.280000,--A
--GS,PN462,N 4651185.5235,E 527964.9476,EL269.7885,--A
--GT,PN462,SW1828,ST300355000,EW1828,ET300355000
--HSDV:0.024, VSDV:0.042, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.265, HDOP:1.500, 
VDOP:2.900, NSDV:0.014, ESDV:0.019
GPS,PN463,LA42.001518010800,LN21.195611972860,EL316.267000,--OK
--GS,PN463,N 4651186.0519,E 527964.0718,EL269.7755,--OK
--GT,PN463,SW1828,ST300360000,EW1828,ET300360000
--HSDV:0.026, VSDV:0.046, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:3.672, HDOP:1.800, 
VDOP:3.200, NSDV:0.016, ESDV:0.020
GPS,PN464,LA42.001503160860,LN21.195605150200,EL316.299000,--BB
--GS,PN464,N 4651181.4643,E 527962.5197,EL269.8076,--BB
--GT,PN464,SW1828,ST300385000,EW1828,ET300385000
--HSDV:0.030, VSDV:0.051, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:3.413, HDOP:1.800, 
VDOP:2.900, NSDV:0.019, ESDV:0.023
GPS,PN465,LA42.001466273040,LN21.195588033940,EL316.211000,--A
--GS,PN465,N 4651170.0685,E 527958.6255,EL269.7197,--A
--GT,PN465,SW1828,ST300402000,EW1828,ET300402000
--HSDV:0.019, VSDV:0.037, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.413, HDOP:1.800, 
VDOP:2.900, NSDV:0.011, ESDV:0.016
GPS,PN466,LA42.001469551680,LN21.195581958280,EL316.248000,--A
--GS,PN466,N 4651171.0746,E 527957.2235,EL269.7567,--A
--GT,PN466,SW1828,ST300408000,EW1828,ET300408000
--HSDV:0.022, VSDV:0.041, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:4.295, HDOP:1.800, 
VDOP:3.900, NSDV:0.012, ESDV:0.018
GPS,PN467,LA42.001452439620,LN21.195567949720,EL316.435000,--K
--GS,PN467,N 4651165.7827,E 527954.0205,EL269.9437,--K
--GT,PN467,SW1828,ST300425000,EW1828,ET300425000
--HSDV:0.088, VSDV:0.149, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:5.412, HDOP:2.500, 
VDOP:4.800, NSDV:0.042, ESDV:0.077



GPS,PN468,LA42.001403112900,LN21.195535989820,EL316.335000,--A
--GS,PN468,N 4651150.5360,E 527946.7256,EL269.8439,--A
--GT,PN468,SW1828,ST300451000,EW1828,ET300451000
--HSDV:0.025, VSDV:0.043, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.924, HDOP:0.900, 
VDOP:1.700, NSDV:0.018, ESDV:0.018
GPS,PN469,LA42.001400240520,LN21.195541423840,EL316.279000,--A
--GS,PN469,N 4651149.6547,E 527947.9794,EL269.7879,--A
--GT,PN469,SW1828,ST300457000,EW1828,ET300457000
--HSDV:0.016, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.972, HDOP:1.000, 
VDOP:1.700, NSDV:0.011, ESDV:0.012
GPS,PN470,LA42.001399736460,LN21.195542108020,EL316.239000,--A
--GS,PN470,N 4651149.4998,E 527948.1375,EL269.7479,--A
--GT,PN470,SW1828,ST300463000,EW1828,ET300463000
--HSDV:0.016, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.924, HDOP:0.900, 
VDOP:1.700, NSDV:0.011, ESDV:0.011
--DT01-21-2015
--TM20:09:46
--User Defined: SKOPJE
--Equipment:   South,  G1, SN:S82581117129701, FW:2.01.171123T.R82000
--Antenna Type: [RTK Galaxy G1   
NONE],RA0.0645m,SHMP0.0925m,L10.0907m,L20.0946m,--L1/L2 Integrated Antenna
--Localization File: None
--Geoid Separation File: None
--Grid Adjustment File: None
--GPS Scale: 1.00000000
--Scale Point not used
--RTK Method: RTCM V3.0, Device: Internal GSM, Network: NTRIP iMAX-Auto
--Entered Rover HR: 2.0000 m, Vertical
LS,HR2.0907
GPS,PN471,LA42.001340967720,LN21.195544919560,EL316.481000,--A
--GS,PN471,N 4651131.3713,E 527948.8551,EL269.9902,--A
--GT,PN471,SW1828,ST301412000,EW1828,ET301412000
--HSDV:0.028, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.087, HDOP:1.300, 
VDOP:2.800, NSDV:0.019, ESDV:0.020
GPS,PN472,LA42.001341694380,LN21.195545356660,EL316.587000,--A
--GS,PN472,N 4651131.5958,E 527948.9548,EL270.0962,--A
--GT,PN472,SW1828,ST301420000,EW1828,ET301420000
--HSDV:0.021, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.818, HDOP:1.300, 
VDOP:2.500, NSDV:0.013, ESDV:0.017
GPS,PN473,LA42.001338353040,LN21.195551175580,EL316.551000,--O
--GS,PN473,N 4651130.5702,E 527950.2979,EL270.0602,--O
--GT,PN473,SW1828,ST301433000,EW1828,ET301433000
--HSDV:0.019, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.942, HDOP:1.100, 
VDOP:1.600, NSDV:0.011, ESDV:0.015
GPS,PN474,LA42.001344066060,LN21.195542728900,EL316.497000,--A
--GS,PN474,N 4651132.3252,E 527948.3473,EL270.0062,--A
--GT,PN474,SW1828,ST301445000,EW1828,ET301445000
--HSDV:0.019, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.942, HDOP:1.100, 
VDOP:1.600, NSDV:0.011, ESDV:0.015
GPS,PN475,LA42.001347207720,LN21.195541976800,EL316.526000,--A
--GS,PN475,N 4651133.2937,E 527948.1705,EL270.0352,--A
--GT,PN475,SW1828,ST301451000,EW1828,ET301451000
--HSDV:0.013, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.008, ESDV:0.010



GPS,PN476,LA42.001350703200,LN21.195542883520,EL316.515000,--A
--GS,PN476,N 4651134.3730,E 527948.3749,EL270.0242,--A
--GT,PN476,SW1828,ST301457000,EW1828,ET301457000
--HSDV:0.013, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.720, HDOP:1.000, 
VDOP:1.400, NSDV:0.008, ESDV:0.010
GPS,PN477,LA42.001356933240,LN21.195561278980,EL316.655000,--DB
--GS,PN477,N 4651136.3115,E 527952.6004,EL270.1642,--DB
--GT,PN477,SW1828,ST301465000,EW1828,ET301465000
--HSDV:0.016, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.691, HDOP:2.000, 
VDOP:1.800, NSDV:0.009, ESDV:0.013
GPS,PN478,LA42.001428441960,LN21.195614961220,EL316.264000,--O
--GS,PN478,N 4651158.4212,E 527964.8672,EL269.7729,--O
--GT,PN478,SW1828,ST301489000,EW1828,ET301489000
--HSDV:0.022, VSDV:0.035, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:2.702, HDOP:1.700, 
VDOP:2.100, NSDV:0.012, ESDV:0.019
GPS,PN479,LA42.001432312800,LN21.195608155120,EL316.515000,--A
--GS,PN479,N 4651159.6093,E 527963.2964,EL270.0239,--A
--GT,PN479,SW1828,ST301498000,EW1828,ET301498000
--HSDV:0.019, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.081, HDOP:1.200, 
VDOP:1.700, NSDV:0.011, ESDV:0.015
GPS,PN480,LA42.001435769040,LN21.195602321380,EL316.389000,--A
--GS,PN480,N 4651160.6704,E 527961.9499,EL269.8979,--A
--GT,PN480,SW1828,ST301503000,EW1828,ET301503000
--HSDV:0.020, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.484, HDOP:1.600, 
VDOP:1.900, NSDV:0.012, ESDV:0.016
GPS,PN481,LA42.001530381420,LN21.195667549360,EL316.323000,--A
--GS,PN481,N 4651189.9183,E 527976.8456,EL269.8316,--A
--GT,PN481,SW1828,ST301533000,EW1828,ET301533000
--HSDV:0.016, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.163, HDOP:1.200, 
VDOP:1.800, NSDV:0.011, ESDV:0.012
GPS,PN482,LA42.001527908340,LN21.195674412940,EL316.441000,--A
--GS,PN482,N 4651189.1615,E 527978.4279,EL269.9496,--A
--GT,PN482,SW1828,ST301540000,EW1828,ET301540000
--HSDV:0.015, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.942, HDOP:1.100, 
VDOP:1.600, NSDV:0.010, ESDV:0.011
GPS,PN483,LA42.001525959780,LN21.195677627980,EL316.342000,--O
--GS,PN483,N 4651188.5632,E 527979.1701,EL269.8506,--O
--GT,PN483,SW1828,ST301545000,EW1828,ET301545000
--HSDV:0.015, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.803, HDOP:1.000, 
VDOP:1.500, NSDV:0.010, ESDV:0.011
GPS,PN484,LA42.001560009060,LN21.195698249560,EL316.463000,--O
--GS,PN484,N 4651199.0865,E 527983.8743,EL269.9715,--O
--GT,PN484,SW1828,ST301557000,EW1828,ET301557000
--HSDV:0.023, VSDV:0.037, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.907, HDOP:1.900, 
VDOP:2.200, NSDV:0.014, ESDV:0.018
GPS,PN485,LA42.001562140380,LN21.195695598940,EL316.405000,--A
--GS,PN485,N 4651199.7416,E 527983.2618,EL269.9135,--A
--GT,PN485,SW1828,ST301563000,EW1828,ET301563000
--HSDV:0.017, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.335, HDOP:1.600, 
VDOP:1.700, NSDV:0.012, ESDV:0.012
GPS,PN486,LA42.001564335480,LN21.195689858200,EL316.294000,--A
--GS,PN486,N 4651200.4137,E 527981.9381,EL269.8024,--A
--GT,PN486,SW1828,ST301568000,EW1828,ET301568000
--HSDV:0.024, VSDV:0.041, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.729, HDOP:1.300, 



VDOP:2.400, NSDV:0.017, ESDV:0.017
GPS,PN487,LA42.001610144340,LN21.195714755980,EL316.231000,--A
--GS,PN487,N 4651214.5688,E 527987.6122,EL269.7393,--A
--GT,PN487,SW1828,ST301586000,EW1828,ET301586000
--HSDV:0.019, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.860, HDOP:1.100, 
VDOP:1.500, NSDV:0.012, ESDV:0.015
GPS,PN488,LA42.001608389160,LN21.195721115620,EL316.332000,--A
--GS,PN488,N 4651214.0330,E 527989.0777,EL269.8403,--A
--GT,PN488,SW1828,ST301591000,EW1828,ET301591000
--HSDV:0.018, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.013, ESDV:0.013
GPS,PN489,LA42.001607655120,LN21.195723719440,EL316.483000,--O
--GS,PN489,N 4651213.8089,E 527989.6777,EL269.9913,--O
--GT,PN489,SW1828,ST301596000,EW1828,ET301596000
--HSDV:0.018, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.013, ESDV:0.013
GPS,PN490,LA42.001636952220,LN21.195739002580,EL316.338000,--O
--GS,PN490,N 4651222.8612,E 527993.1592,EL269.8462,--O
--GT,PN490,SW1828,ST301606000,EW1828,ET301606000
--HSDV:0.020, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.335, HDOP:1.600, 
VDOP:1.700, NSDV:0.013, ESDV:0.015
GPS,PN491,LA42.001638370560,LN21.195734411620,EL316.296000,--A
--GS,PN491,N 4651223.2947,E 527992.1011,EL269.8042,--A
--GT,PN491,SW1828,ST301612000,EW1828,ET301612000
--HSDV:0.020, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.640, HDOP:1.100, 
VDOP:2.400, NSDV:0.013, ESDV:0.015
GPS,PN492,LA42.001640179260,LN21.195728032000,EL316.190000,--A
--GS,PN492,N 4651223.8470,E 527990.6309,EL269.6982,--A
--GT,PN492,SW1828,ST301617000,EW1828,ET301617000
--HSDV:0.019, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.972, HDOP:1.000, 
VDOP:1.700, NSDV:0.013, ESDV:0.014
GPS,PN493,LA42.001658554800,LN21.195735472780,EL316.133000,--A
--GS,PN493,N 4651229.5228,E 527992.3210,EL269.6411,--A
--GT,PN493,SW1828,ST301626000,EW1828,ET301626000
--HSDV:0.016, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.011, ESDV:0.011
GPS,PN494,LA42.001657299480,LN21.195742273240,EL316.244000,--A
--GS,PN494,N 4651229.1416,E 527993.8873,EL269.7521,--A
--GT,PN494,SW1828,ST301630000,EW1828,ET301630000
--HSDV:0.016, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.011, ESDV:0.011
GPS,PN495,LA42.001694278320,LN21.195746816200,EL316.051000,--A
--GS,PN495,N 4651240.5542,E 527994.8881,EL269.5589,--A
--GT,PN495,SW1828,ST301644000,EW1828,ET301644000
--HSDV:0.017, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.972, HDOP:1.000, 
VDOP:1.700, NSDV:0.012, ESDV:0.012
GPS,PN496,LA42.001692577500,LN21.195753434080,EL316.143000,--A
--GS,PN496,N 4651240.0354,E 527996.4130,EL269.6510,--A
--GT,PN496,SW1828,ST301649000,EW1828,ET301649000
--HSDV:0.016, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.789, HDOP:0.800, 
VDOP:1.600, NSDV:0.011, ESDV:0.011
GPS,PN497,LA42.001690935660,LN21.195761932840,EL316.335000,--O
--GS,PN497,N 4651239.5365,E 527998.3706,EL269.8430,--O
--GT,PN497,SW1828,ST301653000,EW1828,ET301653000



--HSDV:0.016, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.011, ESDV:0.011
GPS,PN498,LA42.001705617300,LN21.195768223240,EL315.906000,--O
--GS,PN498,N 4651244.0717,E 527999.8004,EL269.4139,--O
--GT,PN498,SW1828,ST301666000,EW1828,ET301666000
--HSDV:0.021, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.830, HDOP:1.500, 
VDOP:2.400, NSDV:0.015, ESDV:0.014
GPS,PN499,LA42.001711488660,LN21.195759424780,EL316.034000,--A+T
--GS,PN499,N 4651245.8752,E 527997.7687,EL269.5419,--A+T
--GT,PN499,SW1828,ST301673000,EW1828,ET301673000
--HSDV:0.016, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.860, HDOP:1.100, 
VDOP:1.500, NSDV:0.011, ESDV:0.011
GPS,PN500,LA42.001711338660,LN21.195774404800,EL315.757000,--T
--GS,PN500,N 4651245.8424,E 528001.2159,EL269.2649,--T
--GT,PN500,SW1828,ST301680000,EW1828,ET301680000
--HSDV:0.014, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.803, HDOP:1.000, 
VDOP:1.500, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN501,LA42.001708253160,LN21.195788000560,EL315.486000,--T
--GS,PN501,N 4651244.9027,E 528004.3481,EL268.9939,--T
--GT,PN501,SW1828,ST301686000,EW1828,ET301686000
--HSDV:0.014, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.419, HDOP:1.200, 
VDOP:2.100, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN502,LA42.001715556960,LN21.195791260780,EL315.578000,--T
--GS,PN502,N 4651247.1589,E 528005.0895,EL269.0859,--T
--GT,PN502,SW1828,ST301694000,EW1828,ET301694000
--HSDV:0.014, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.285, HDOP:0.900, 
VDOP:2.100, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN503,LA42.001720037880,LN21.195777432100,EL315.828000,--T
--GS,PN503,N 4651248.5289,E 528001.9020,EL269.3359,--T
--GT,PN503,SW1828,ST301701000,EW1828,ET301701000
--HSDV:0.013, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.009, ESDV:0.010
GPS,PN504,LA42.001723647180,LN21.195762860200,EL315.988000,--T+A
--GS,PN504,N 4651249.6294,E 527998.5446,EL269.4958,--T+A
--GT,PN504,SW1828,ST301709000,EW1828,ET301709000
--HSDV:0.013, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN505,LA42.001724591400,LN21.195754652440,EL315.987000,--A
--GS,PN505,N 4651249.9133,E 527996.6548,EL269.4948,--A
--GT,PN505,SW1828,ST301717000,EW1828,ET301717000
--HSDV:0.013, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.010
GPS,PN506,LA42.001728176160,LN21.195769717720,EL315.977000,--OP
--GS,PN506,N 4651251.0328,E 528000.1171,EL269.4848,--OP
--GT,PN506,SW1828,ST301729000,EW1828,ET301729000
--HSDV:0.013, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN507,LA42.001759663440,LN21.195760872220,EL315.947000,--A
--GS,PN507,N 4651260.7392,E 527998.0437,EL269.4547,--A
--GT,PN507,SW1828,ST301749000,EW1828,ET301749000
--HSDV:0.014, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.887, HDOP:1.000, 
VDOP:1.600, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN508,LA42.001759652760,LN21.195767886400,EL316.040000,--A
--GS,PN508,N 4651260.7422,E 527999.6578,EL269.5477,--A



--GT,PN508,SW1828,ST301755000,EW1828,ET301755000
--HSDV:0.013, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN509,LA42.001758387720,LN21.195774366820,EL316.030000,--O
--GS,PN509,N 4651260.3577,E 528001.1505,EL269.5377,--O
--GT,PN509,SW1828,ST301760000,EW1828,ET301760000
--HSDV:0.013, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.010
GPS,PN510,LA42.001835472180,LN21.195771425020,EL315.908000,--A
--GS,PN510,N 4651284.1368,E 528000.3807,EL269.4153,--A
--GT,PN510,SW1828,ST301785000,EW1828,ET301785000
--HSDV:0.015, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.749, HDOP:0.900, 
VDOP:1.500, NSDV:0.010, ESDV:0.011
GPS,PN511,LA42.001835873280,LN21.195780069820,EL316.057000,--A
--GS,PN511,N 4651284.2683,E 528002.3694,EL269.5643,--A
--GT,PN511,SW1828,ST301791000,EW1828,ET301791000
--HSDV:0.016, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.011, ESDV:0.011
GPS,PN512,LA42.001833455760,LN21.195784498540,EL316.088000,--O
--GS,PN512,N 4651283.5264,E 528003.3914,EL269.5954,--O
--GT,PN512,SW1828,ST301804000,EW1828,ET301804000
--HSDV:0.015, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.010, ESDV:0.011
GPS,PN513,LA42.001843554000,LN21.195789690700,EL316.194000,--O
--GS,PN513,N 4651286.6466,E 528004.5740,EL269.7013,--O
--GT,PN513,SW1828,ST301816000,EW1828,ET301816000
--HSDV:0.016, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.640, HDOP:1.000, 
VDOP:1.300, NSDV:0.011, ESDV:0.011
GPS,PN514,LA42.001845699300,LN21.195793830820,EL316.052000,--O
--GS,PN514,N 4651287.3122,E 528005.5240,EL269.5593,--O
--GT,PN514,SW1828,ST301845000,EW1828,ET301845000
--HSDV:0.016, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.011, ESDV:0.011
GPS,PN515,LA42.001863673080,LN21.195797723680,EL316.109000,--O
--GS,PN515,N 4651292.8608,E 528006.3981,EL269.6162,--O
--GT,PN515,SW1828,ST301868000,EW1828,ET301868000
--HSDV:0.014, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN516,LA42.001889478480,LN21.195803993740,EL316.281000,--O
--GS,PN516,N 4651300.8278,E 528007.8098,EL269.7881,--O
--GT,PN516,SW1828,ST301886000,EW1828,ET301886000
--HSDV:0.014, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN517,LA42.001862421060,LN21.195784920520,EL316.018000,--A
--GS,PN517,N 4651292.4631,E 528003.4536,EL269.5252,--A
--GT,PN517,SW1828,ST301953000,EW1828,ET301953000
--HSDV:0.013, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.421, HDOP:0.900, 
VDOP:1.100, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN518,LA42.001872058920,LN21.195796407940,EL316.097000,--A
--GS,PN518,N 4651295.4468,E 528006.0853,EL269.6042,--A
--GT,PN518,SW1828,ST301962000,EW1828,ET301962000
--HSDV:0.011, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN519,LA42.001875865920,LN21.195777174700,EL315.876000,--A



--GS,PN519,N 4651296.6040,E 528001.6550,EL269.3831,--A
--GT,PN519,SW1828,ST301971000,EW1828,ET301971000
--HSDV:0.011, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN520,LA42.001891462860,LN21.195801003460,EL316.053000,--EVN
--GS,PN520,N 4651301.4374,E 528007.1193,EL269.5601,--EVN
--GT,PN520,SW1828,ST301987000,EW1828,ET301987000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.487, HDOP:1.000, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN521,LA42.001894229100,LN21.195802448920,EL316.152000,--DB
--GS,PN521,N 4651302.2921,E 528007.4486,EL269.6591,--DB
--GT,PN521,SW1828,ST301999000,EW1828,ET301999000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.500, HDOP:0.900, 
VDOP:1.200, NSDV:0.009, ESDV:0.010
GPS,PN522,LA42.001929890820,LN21.195811007500,EL316.191000,--OK
--GS,PN522,N 4651313.3020,E 528009.3750,EL269.6980,--OK
--GT,PN522,SW1828,ST302013000,EW1828,ET302013000
--HSDV:0.012, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.008, ESDV:0.009
GPS,PN523,LA42.001931182800,LN21.195807362140,EL316.042000,--A
--GS,PN523,N 4651313.6973,E 528008.5346,EL269.5489,--A
--GT,PN523,SW1828,ST302018000,EW1828,ET302018000
--HSDV:0.011, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN524,LA42.001932495000,LN21.195788499160,EL315.833000,--A
--GS,PN524,N 4651314.0852,E 528004.1926,EL269.3399,--A
--GT,PN524,SW1828,ST302027000,EW1828,ET302027000
--HSDV:0.011, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN525,LA42.001982488200,LN21.195801694420,EL315.933000,--A
--GS,PN525,N 4651329.5207,E 528007.1686,EL269.4397,--A
--GT,PN525,SW1828,ST302045000,EW1828,ET302045000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN526,LA42.001980729060,LN21.195821329660,EL316.137000,--A+BEK
--GS,PN526,N 4651328.9956,E 528011.6889,EL269.6437,--A+BEK
--GT,PN526,SW1828,ST302059000,EW1828,ET302059000
--HSDV:0.012, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.008, ESDV:0.009
GPS,PN527,LA42.001933245840,LN21.195808392760,EL316.091000,--A+BEK
--GS,PN527,N 4651314.3347,E 528008.7693,EL269.5979,--A+BEK
--GT,PN527,SW1828,ST302078000,EW1828,ET302078000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN528,LA42.001928571000,LN21.195836640880,EL316.271000,--BEK
--GS,PN528,N 4651312.9178,E 528015.2750,EL269.7780,--BEK
--GT,PN528,SW1828,ST302088000,EW1828,ET302088000
--HSDV:0.013, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.720, HDOP:1.000, 
VDOP:1.400, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN529,LA42.001950161880,LN21.195841847860,EL316.228000,--BEK+OBJ
--GS,PN529,N 4651319.5836,E 528016.4471,EL269.7349,--BEK+OBJ
--GT,PN529,SW1828,ST302097000,EW1828,ET302097000
--HSDV:0.016, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.966, HDOP:2.200, 
VDOP:3.300, NSDV:0.011, ESDV:0.011



GPS,PN530,LA42.001952939520,LN21.195815529040,EL316.094000,--SH
--GS,PN530,N 4651320.4169,E 528010.3876,EL269.6009,--SH
--GT,PN530,SW1828,ST302108000,EW1828,ET302108000
--HSDV:0.022, VSDV:0.043, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:8.319, HDOP:1.400, 
VDOP:8.200, NSDV:0.015, ESDV:0.016
GPS,PN531,LA42.002006093520,LN21.195833597020,EL316.138000,--SH
--GS,PN531,N 4651336.8320,E 528014.4811,EL269.6446,--SH
--GT,PN531,SW1828,ST302124000,EW1828,ET302124000
--HSDV:0.014, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.371, HDOP:1.100, 
VDOP:2.100, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN532,LA42.002025755880,LN21.195847399960,EL316.349000,--BB
--GS,PN532,N 4651342.9105,E 528017.6335,EL269.8556,--BB
--GT,PN532,SW1828,ST302133000,EW1828,ET302133000
--HSDV:0.013, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.942, HDOP:1.100, 
VDOP:1.600, NSDV:0.009, ESDV:0.010
GPS,PN533,LA42.002047813200,LN21.195826862740,EL316.330000,--A
--GS,PN533,N 4651349.6971,E 528012.8812,EL269.8364,--A
--GT,PN533,SW1828,ST302147000,EW1828,ET302147000
--HSDV:0.013, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.110, HDOP:1.100, 
VDOP:1.800, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN534,LA42.002041323540,LN21.195843570220,EL316.316000,--A+BEK
--GS,PN534,N 4651347.7099,E 528016.7335,EL269.8225,--A+BEK
--GT,PN534,SW1828,ST302154000,EW1828,ET302154000
--HSDV:0.012, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.780, HDOP:1.100, 
VDOP:1.400, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN535,LA42.002041136580,LN21.195847487800,EL316.416000,--OP
--GS,PN535,N 4651347.6558,E 528017.6352,EL269.9225,--OP
--GT,PN535,SW1828,ST302159000,EW1828,ET302159000
--HSDV:0.011, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN536,LA42.002056292400,LN21.195874219780,EL316.900000,--OBJK
--GS,PN536,N 4651352.3556,E 528023.7680,EL270.4065,--OBJK
--GT,PN536,SW1828,ST302171000,EW1828,ET302171000
--HSDV:0.016, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.000, HDOP:1.200, 
VDOP:1.600, NSDV:0.011, ESDV:0.011
GPS,PN537,LA42.002081399880,LN21.195859704820,EL316.887000,--OK
--GS,PN537,N 4651360.0886,E 528020.3978,EL270.3934,--OK
--GT,PN537,SW1828,ST302187000,EW1828,ET302187000
--HSDV:0.013, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.202, HDOP:1.400, 
VDOP:1.700, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN538,LA42.002080327620,LN21.195874270000,EL318.435000,--OBJER
--GS,PN538,N 4651359.7709,E 528023.7506,EL271.9414,--OBJER
--GT,PN538,SW1828,ST302232000,EW1828,ET302232000
--HSDV:0.016, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.720, HDOP:1.000, 
VDOP:1.400, NSDV:0.010, ESDV:0.012
GPS,PN539,LA42.002128998000,LN21.195887117620,EL318.404000,--OBJER
--GS,PN539,N 4651374.7981,E 528026.6481,EL271.9102,--OBJER
--GT,PN539,SW1828,ST302257000,EW1828,ET302257000
--HSDV:0.013, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.780, HDOP:1.700, 
VDOP:2.200, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN540,LA42.002130494160,LN21.195867157420,EL317.347000,--KAMERI
--GS,PN540,N 4651375.2417,E 528022.0534,EL270.8531,--KAMERI
--GT,PN540,SW1828,ST302280000,EW1828,ET302280000
--HSDV:0.013, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.720, HDOP:1.000, 



VDOP:1.400, NSDV:0.009, ESDV:0.010
GPS,PN541,LA42.002135993340,LN21.195869344300,EL317.285000,--K
--GS,PN541,N 4651376.9402,E 528022.5500,EL270.7911,--K
--GT,PN541,SW1828,ST302316000,EW1828,ET302316000
--HSDV:0.013, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.789, HDOP:0.800, 
VDOP:1.600, NSDV:0.009, ESDV:0.010
GPS,PN542,LA42.002156925300,LN21.195873722620,EL317.426000,--DIL
--GS,PN542,N 4651383.4020,E 528023.5322,EL270.9320,--DIL
--GT,PN542,SW1828,ST302332000,EW1828,ET302332000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN543,LA42.002156683440,LN21.195867079480,EL317.360000,--DIL
--GS,PN543,N 4651383.3214,E 528022.0039,EL270.8660,--DIL
--GT,PN543,SW1828,ST302338000,EW1828,ET302338000
--HSDV:0.013, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN544,LA42.002156271960,LN21.195856179340,EL317.125000,--DIL
--GS,PN544,N 4651383.1846,E 528019.4963,EL270.6310,--DIL
--GT,PN544,SW1828,ST302349000,EW1828,ET302349000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN545,LA42.002161366620,LN21.195857118640,EL317.090000,--SL
--GS,PN545,N 4651384.7573,E 528019.7063,EL270.5960,--SL
--GT,PN545,SW1828,ST302356000,EW1828,ET302356000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN546,LA42.002199185520,LN21.195863156680,EL317.078000,--SL
--GS,PN546,N 4651396.4304,E 528021.0500,EL270.5838,--SL
--GT,PN546,SW1828,ST302370000,EW1828,ET302370000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN547,LA42.002198098800,LN21.195880253200,EL317.440000,--A
--GS,PN547,N 4651396.1105,E 528024.9853,EL270.9459,--A
--GT,PN547,SW1828,ST302378000,EW1828,ET302378000
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN548,LA42.002199073800,LN21.195873851800,EL317.358000,--A
--GS,PN548,N 4651396.4056,E 528023.5111,EL270.8638,--A
--GT,PN548,SW1828,ST302388000,EW1828,ET302388000
--HSDV:0.013, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN549,LA42.002200077840,LN21.195863412940,EL317.090000,--A
--GS,PN549,N 4651396.7059,E 528021.1079,EL270.5958,--A
--GT,PN549,SW1828,ST302399000,EW1828,ET302399000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN550,LA42.002201943240,LN21.195832730920,EL317.337000,--A
--GS,PN550,N 4651397.2538,E 528014.0456,EL270.8428,--A
--GT,PN550,SW1828,ST302409000,EW1828,ET302409000
--HSDV:0.013, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.703, HDOP:1.100, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.010
GPS,PN551,LA42.002202786900,LN21.195828651100,EL317.542000,--A
--GS,PN551,N 4651397.5105,E 528013.1058,EL271.0477,--A
--GT,PN551,SW1828,ST302416000,EW1828,ET302416000



--HSDV:0.015, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.010, ESDV:0.011
GPS,PN552,LA42.002140354860,LN21.195817394380,EL317.490000,--ELO
--GS,PN552,N 4651378.2391,E 528010.5909,EL270.9960,--ELO
--GT,PN552,SW1828,ST302442000,EW1828,ET302442000
--HSDV:0.016, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.011, ESDV:0.011
GPS,PN553,LA42.002153814960,LN21.195822681160,EL317.494000,--ELO
--GS,PN553,N 4651382.3965,E 528011.7912,EL271.0000,--ELO
--GT,PN553,SW1828,ST302453000,EW1828,ET302453000
--HSDV:0.015, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.011, ESDV:0.010
BP,PN0001,LA41.595884504920,LN21.242673512700,EL311.1930,AG0.0000,PA0.0000,ATARP,
SRROVER,--
GPS,PN554,LA42.002241982500,LN21.195836414680,EL317.535000,--ELO
--GS,PN554,N 4651409.6099,E 528014.8450,EL271.0406,--ELO
--GT,PN554,SW1828,ST302511000,EW1828,ET302511000
--HSDV:0.016, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.011, ESDV:0.011
GPS,PN555,LA42.002242098420,LN21.195834784540,EL317.538000,--A
--GS,PN555,N 4651409.6442,E 528014.4698,EL271.0436,--A
--GT,PN555,SW1828,ST302521000,EW1828,ET302521000
--HSDV:0.013, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN556,LA42.002241051180,LN21.195839007100,EL317.317000,--A
--GS,PN556,N 4651409.3249,E 528015.4426,EL270.8226,--A
--GT,PN556,SW1828,ST302532000,EW1828,ET302532000
--HSDV:0.014, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN557,LA42.002240041260,LN21.195869214700,EL317.137000,--A
--GS,PN557,N 4651409.0405,E 528022.3947,EL270.6426,--A
--GT,PN557,SW1828,ST302546000,EW1828,ET302546000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.565, HDOP:0.700, 
VDOP:1.400, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN558,LA42.002239254600,LN21.195879726640,EL317.393000,--A
--GS,PN558,N 4651408.8072,E 528024.8145,EL270.8987,--A
--GT,PN558,SW1828,ST302552000,EW1828,ET302552000
--HSDV:0.013, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN559,LA42.002238324060,LN21.195886531540,EL317.499000,--A
--GS,PN559,N 4651408.5263,E 528026.3814,EL271.0047,--A
--GT,PN559,SW1828,ST302557000,EW1828,ET302557000
--HSDV:0.013, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN560,LA42.002142505440,LN21.195873850960,EL317.555000,--O
--GS,PN560,N 4651378.9534,E 528023.5792,EL271.0611,--O
--GT,PN560,SW1828,ST302593000,EW1828,ET302593000
--HSDV:0.016, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.011, ESDV:0.011
GPS,PN561,LA42.002251198680,LN21.195886567060,EL317.483000,--K
--GS,PN561,N 4651412.4983,E 528026.3741,EL270.9886,--K
--GT,PN561,SW1828,ST302624000,EW1828,ET302624000
--HSDV:0.015, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.011, ESDV:0.010



GPS,PN562,LA42.002238766260,LN21.195868945360,EL317.107000,--SL
--GS,PN562,N 4651408.6469,E 528022.3343,EL270.6126,--SL
--GT,PN562,SW1828,ST302633000,EW1828,ET302633000
--HSDV:0.017, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.012, ESDV:0.012
GPS,PN563,LA42.002277248820,LN21.195875057500,EL317.133000,--SL
--GS,PN563,N 4651420.5248,E 528023.6943,EL270.6385,--SL
--GT,PN563,SW1828,ST302646000,EW1828,ET302646000
--HSDV:0.016, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.749, HDOP:0.900, 
VDOP:1.500, NSDV:0.011, ESDV:0.011
GPS,PN564,LA42.002315721600,LN21.195881064640,EL317.046000,--SL
--GS,PN564,N 4651432.3997,E 528025.0301,EL270.5513,--SL
--GT,PN564,SW1828,ST302659000,EW1828,ET302659000
--HSDV:0.016, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.011, ESDV:0.011
GPS,PN565,LA42.002321167440,LN21.195899587420,EL317.368000,--DIL
--GS,PN565,N 4651434.0965,E 528029.2857,EL270.8733,--DIL
--GT,PN565,SW1828,ST302672000,EW1828,ET302672000
--HSDV:0.016, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.011, ESDV:0.011
GPS,PN566,LA42.002321180340,LN21.195892766740,EL317.265000,--DIL
--GS,PN566,N 4651434.0943,E 528027.7162,EL270.7703,--DIL
--GT,PN566,SW1828,ST302677000,EW1828,ET302677000
--HSDV:0.016, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.011, ESDV:0.011
GPS,PN567,LA42.002320405920,LN21.195882034360,EL317.021000,--DIL
--GS,PN567,N 4651433.8457,E 528025.2476,EL270.5263,--DIL
--GT,PN567,SW1828,ST302682000,EW1828,ET302682000
--HSDV:0.016, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.011, ESDV:0.011
GPS,PN568,LA42.002319119400,LN21.195850996660,EL317.227000,--DIL
--GS,PN568,N 4651433.4209,E 528018.1073,EL270.7322,--DIL
--GT,PN568,SW1828,ST302707000,EW1828,ET302707000
--HSDV:0.016, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.012, ESDV:0.011
GPS,PN569,LA42.002334477780,LN21.195846888760,EL317.258000,--ELO
--GS,PN569,N 4651438.1555,E 528017.1436,EL270.7632,--ELO
--GT,PN569,SW1828,ST302738000,EW1828,ET302738000
--HSDV:0.026, VSDV:0.044, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.236, HDOP:1.000, 
VDOP:2.000, NSDV:0.016, ESDV:0.021
GPS,PN570,LA42.002327078280,LN21.195848867860,EL317.362000,--ELO
--GS,PN570,N 4651435.8744,E 528017.6079,EL270.8672,--ELO
--GT,PN570,SW1828,ST302751000,EW1828,ET302751000
--HSDV:0.017, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.012, ESDV:0.012
GPS,PN571,LA42.002333505120,LN21.195884696740,EL316.903000,--A
--GS,PN571,N 4651437.8894,E 528025.8444,EL270.4082,--A
--GT,PN571,SW1828,ST302773000,EW1828,ET302773000
--HSDV:0.020, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.014, ESDV:0.014
GPS,PN572,LA42.002333578020,LN21.195885952540,EL317.072000,--A
--GS,PN572,N 4651437.9131,E 528026.1333,EL270.5772,--A
--GT,PN572,SW1828,ST302777000,EW1828,ET302777000
--HSDV:0.023, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 



VDOP:1.300, NSDV:0.016, ESDV:0.016
GPS,PN573,LA42.002333543340,LN21.195895379620,EL317.122000,--A
--GS,PN573,N 4651437.9108,E 528028.3025,EL270.6272,--A
--GT,PN573,SW1828,ST302781000,EW1828,ET302781000
--HSDV:0.023, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.016, ESDV:0.016
GPS,PN574,LA42.002333906940,LN21.195903102700,EL317.233000,--A
--GS,PN574,N 4651438.0300,E 528030.0792,EL270.7383,--A
--GT,PN574,SW1828,ST302785000,EW1828,ET302785000
--HSDV:0.021, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.015, ESDV:0.015
GPS,PN575,LA42.002335721640,LN21.195905449780,EL317.347000,--O
--GS,PN575,N 4651438.5919,E 528030.6170,EL270.8523,--O
--GT,PN575,SW1828,ST302793000,EW1828,ET302793000
--HSDV:0.021, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.015, ESDV:0.015
GPS,PN576,LA42.002341043160,LN21.195887662360,EL316.783000,--O
--GS,PN576,N 4651440.2177,E 528026.5177,EL270.2882,--O
--GT,PN576,SW1828,ST302836000,EW1828,ET302836000
--HSDV:0.021, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.015, ESDV:0.015
GPS,PN577,LA42.002353328520,LN21.195893468920,EL316.530000,--O
--GS,PN577,N 4651444.0131,E 528027.8390,EL270.0351,--O
--GT,PN577,SW1828,ST302842000,EW1828,ET302842000
--HSDV:0.020, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.014, ESDV:0.014
GPS,PN578,LA42.002360413920,LN21.195897851740,EL316.383000,--O
--GS,PN578,N 4651446.2030,E 528028.8389,EL269.8881,--O
--GT,PN578,SW1828,ST302847000,EW1828,ET302847000
--HSDV:0.021, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.015, ESDV:0.015
GPS,PN579,LA42.002371612560,LN21.195906867340,EL316.125000,--O
--GS,PN579,N 4651449.6661,E 528030.8999,EL269.6301,--O
--GT,PN579,SW1828,ST302853000,EW1828,ET302853000
--HSDV:0.021, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.015, ESDV:0.015
GPS,PN580,LA42.002381882340,LN21.195917545240,EL315.904000,--O
--GS,PN580,N 4651452.8441,E 528033.3445,EL269.4090,--O
--GT,PN580,SW1828,ST302859000,EW1828,ET302859000
--HSDV:0.021, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.015, ESDV:0.015
GPS,PN581,LA42.002391381360,LN21.195929931700,EL315.848000,--O
--GS,PN581,N 4651455.7858,E 528036.1832,EL269.3530,--O
--GT,PN581,SW1828,ST302865000,EW1828,ET302865000
--HSDV:0.021, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.015, ESDV:0.015
GPS,PN582,LA42.002398105980,LN21.195940641940,EL315.828000,--O
--GS,PN582,N 4651457.8701,E 528038.6395,EL269.3330,--O
--GT,PN582,SW1828,ST302871000,EW1828,ET302871000
--HSDV:0.021, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.015, ESDV:0.015
GPS,PN583,LA42.002405607900,LN21.195954793120,EL315.839000,--A
--GS,PN583,N 4651460.1973,E 528041.8867,EL269.3440,--A
--GT,PN583,SW1828,ST302881000,EW1828,ET302881000



--HSDV:0.021, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.015, ESDV:0.015
GPS,PN584,LA42.002411548320,LN21.195970485700,EL315.816000,--A
--GS,PN584,N 4651462.0441,E 528045.4904,EL269.3210,--A
--GT,PN584,SW1828,ST302887000,EW1828,ET302887000
--HSDV:0.020, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.014, ESDV:0.014
GPS,PN585,LA42.002416640580,LN21.195987356380,EL315.745000,--A
--GS,PN585,N 4651463.6304,E 528049.3662,EL269.2500,--A
--GT,PN585,SW1828,ST302893000,EW1828,ET302893000
--HSDV:0.021, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.015, ESDV:0.015
GPS,PN586,LA42.002418207900,LN21.195994424680,EL315.704000,--A
--GS,PN586,N 4651464.1203,E 528050.9907,EL269.2090,--A
--GT,PN586,SW1828,ST302898000,EW1828,ET302898000
--HSDV:0.021, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.720, HDOP:1.000, 
VDOP:1.400, NSDV:0.015, ESDV:0.015
GPS,PN587,LA42.002424740040,LN21.200056275500,EL315.676000,--A
--GS,PN587,N 4651466.1913,E 528065.2147,EL269.1811,--A
--GT,PN587,SW1828,ST302911000,EW1828,ET302911000
--HSDV:0.021, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.015, ESDV:0.014
GPS,PN588,LA42.002433386400,LN21.200137888760,EL315.581000,--A
--GS,PN588,N 4651468.9324,E 528083.9835,EL269.0862,--A
--GT,PN588,SW1828,ST302929000,EW1828,ET302929000
--HSDV:0.023, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.000, HDOP:1.200, 
VDOP:1.600, NSDV:0.017, ESDV:0.015
GPS,PN589,LA42.002508195480,LN21.200099309000,EL315.864000,--A
--GS,PN589,N 4651491.9773,E 528075.0159,EL269.3688,--A
--GT,PN589,SW1828,ST302948000,EW1828,ET302948000
--HSDV:0.022, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.016, ESDV:0.015
GPS,PN590,LA42.002508742020,LN21.200098905140,EL315.736000,--A
--GS,PN590,N 4651492.1456,E 528074.9223,EL269.2408,--A
--GT,PN590,SW1828,ST302952000,EW1828,ET302952000
--HSDV:0.022, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.016, ESDV:0.015
GPS,PN591,LA42.002510565780,LN21.200108260820,EL315.617000,--A
--GS,PN591,N 4651492.7167,E 528077.0728,EL269.1218,--A
--GT,PN591,SW1828,ST302957000,EW1828,ET302957000
--HSDV:0.021, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.015, ESDV:0.015
GPS,PN592,LA42.002507826720,LN21.200114708780,EL315.665000,--A
--GS,PN592,N 4651491.8774,E 528078.5598,EL269.1698,--A
--GT,PN592,SW1828,ST302961000,EW1828,ET302961000
--HSDV:0.022, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.016, ESDV:0.015
GPS,PN593,LA42.002509391640,LN21.200111707340,EL315.639000,--A
--GS,PN593,N 4651492.3575,E 528077.8673,EL269.1438,--A
--GT,PN593,SW1828,ST302965000,EW1828,ET302965000
--HSDV:0.023, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.016, ESDV:0.016
GPS,PN594,LA42.002505339720,LN21.200118125660,EL315.670000,--A
--GS,PN594,N 4651491.1132,E 528079.3490,EL269.1748,--A



--GT,PN594,SW1828,ST302970000,EW1828,ET302970000
--HSDV:0.022, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.016, ESDV:0.015
GPS,PN595,LA42.002502196740,LN21.200119875800,EL315.684000,--A
--GS,PN595,N 4651490.1452,E 528079.7555,EL269.1888,--A
--GT,PN595,SW1828,ST302974000,EW1828,ET302974000
--HSDV:0.022, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.016, ESDV:0.015
GPS,PN596,LA42.002498939520,LN21.200119875740,EL315.673000,--A
--GS,PN596,N 4651489.1403,E 528079.7594,EL269.1779,--A
--GT,PN596,SW1828,ST302977000,EW1828,ET302977000
--HSDV:0.022, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.016, ESDV:0.015
GPS,PN597,LA42.002495565000,LN21.200118724220,EL315.644000,--A
--GS,PN597,N 4651488.0981,E 528079.4986,EL269.1489,--A
--GT,PN597,SW1828,ST302981000,EW1828,ET302981000
--HSDV:0.023, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.016, ESDV:0.016
GPS,PN598,LA42.002492489580,LN21.200116617980,EL315.657000,--A
--GS,PN598,N 4651487.1474,E 528079.0176,EL269.1619,--A
--GT,PN598,SW1828,ST302985000,EW1828,ET302985000
--HSDV:0.022, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.016, ESDV:0.015
GPS,PN599,LA42.002489930820,LN21.200113956800,EL315.647000,--A
--GS,PN599,N 4651486.3556,E 528078.4084,EL269.1519,--A
--GT,PN599,SW1828,ST302989000,EW1828,ET302989000
--HSDV:0.022, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.016, ESDV:0.015
GPS,PN600,LA42.002487585600,LN21.200110605380,EL315.639000,--A
--GS,PN600,N 4651485.6290,E 528077.6401,EL269.1439,--A
--GT,PN600,SW1828,ST302993000,EW1828,ET302993000
--HSDV:0.021, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.015, ESDV:0.015
GPS,PN601,LA42.002485741080,LN21.200106931640,EL315.625000,--A
--GS,PN601,N 4651485.0567,E 528076.7970,EL269.1299,--A
--GT,PN601,SW1828,ST302997000,EW1828,ET302997000
--HSDV:0.023, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.016, ESDV:0.016
GPS,PN602,LA42.002482815660,LN21.200099282540,EL315.612000,--A
--GS,PN602,N 4651484.1472,E 528075.0404,EL269.1169,--A
--GT,PN602,SW1828,ST303001000,EW1828,ET303001000
--HSDV:0.023, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.016, ESDV:0.016
GPS,PN603,LA42.002478215160,LN21.200087209220,EL315.583000,--A
--GS,PN603,N 4651482.7170,E 528072.2679,EL269.0879,--A
--GT,PN603,SW1828,ST303006000,EW1828,ET303006000
--HSDV:0.023, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.016, ESDV:0.016
GPS,PN604,LA42.002470908960,LN21.200062580960,EL315.592000,--A
--GS,PN604,N 4651480.4408,E 528066.6098,EL269.0969,--A
--GT,PN604,SW1828,ST303013000,EW1828,ET303013000
--HSDV:0.023, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.016, ESDV:0.016
GPS,PN605,LA42.002467441560,LN21.200047320980,EL315.621000,--A



--GS,PN605,N 4651479.3573,E 528063.1027,EL269.1259,--A
--GT,PN605,SW1828,ST303018000,EW1828,ET303018000
--HSDV:0.022, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.016, ESDV:0.015
GPS,PN606,LA42.002465787480,LN21.200037345020,EL315.655000,--A
--GS,PN606,N 4651478.8380,E 528060.8092,EL269.1599,--A
--GT,PN606,SW1828,ST303023000,EW1828,ET303023000
--HSDV:0.023, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.016, ESDV:0.016
GPS,PN607,LA42.002470625040,LN21.200058485360,EL315.720000,--A+BEK
--GS,PN607,N 4651480.3495,E 528065.6677,EL269.2249,--A+BEK
--GT,PN607,SW1828,ST303045000,EW1828,ET303045000
--HSDV:0.022, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.016, ESDV:0.015
GPS,PN608,LA42.002475965460,LN21.200056946900,EL315.712000,--A+BEK
--GS,PN608,N 4651481.9957,E 528065.3073,EL269.2169,--A+BEK
--GT,PN608,SW1828,ST303050000,EW1828,ET303050000
--HSDV:0.022, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.016, ESDV:0.015
GPS,PN609,LA42.002477888700,LN21.200075409440,EL315.681000,--A+BEK
--GS,PN609,N 4651482.6057,E 528069.5532,EL269.1859,--A+BEK
--GT,PN609,SW1828,ST303056000,EW1828,ET303056000
--HSDV:0.021, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.015, ESDV:0.015
GPS,PN610,LA42.002484081060,LN21.200074767440,EL315.737000,--A+BEK
--GS,PN610,N 4651484.5155,E 528069.3980,EL269.2418,--A+BEK
--GT,PN610,SW1828,ST303061000,EW1828,ET303061000
--HSDV:0.021, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.015, ESDV:0.015
GPS,PN611,LA42.002481934800,LN21.200055432260,EL315.857000,--A
--GS,PN611,N 4651483.8360,E 528064.9516,EL269.3618,--A
--GT,PN611,SW1828,ST303070000,EW1828,ET303070000
--HSDV:0.023, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.016, ESDV:0.016
GPS,PN612,LA42.002460785280,LN21.195988397140,EL315.713000,--A
--GS,PN612,N 4651477.2506,E 528049.5523,EL269.2178,--A
--GT,PN612,SW1828,ST303085000,EW1828,ET303085000
--HSDV:0.023, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.016, ESDV:0.016
GPS,PN613,LA42.002468592960,LN21.195986098060,EL315.932000,--A
--GS,PN613,N 4651479.6574,E 528049.0139,EL269.4368,--A
--GT,PN613,SW1828,ST303090000,EW1828,ET303090000
--HSDV:0.023, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.476, HDOP:0.700, 
VDOP:1.300, NSDV:0.016, ESDV:0.016
GPS,PN614,LA42.002475071100,LN21.195984229420,EL316.020000,--A
--GS,PN614,N 4651481.6543,E 528048.5761,EL269.5247,--A
--GT,PN614,SW1828,ST303094000,EW1828,ET303094000
--HSDV:0.023, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.500, HDOP:0.900, 
VDOP:1.200, NSDV:0.016, ESDV:0.016
GPS,PN615,LA42.002450812020,LN21.195881529280,EL315.805000,--A
--GS,PN615,N 4651474.0775,E 528024.9741,EL269.3097,--A
--GT,PN615,SW1828,ST303115000,EW1828,ET303115000
--HSDV:0.022, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.016, ESDV:0.015



GPS,PN616,LA42.002458723200,LN21.195879950500,EL315.973000,--A
--GS,PN616,N 4651476.5168,E 528024.6013,EL269.4776,--A
--GT,PN616,SW1828,ST303119000,EW1828,ET303119000
--HSDV:0.021, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.015, ESDV:0.015
GPS,PN617,LA42.002465073060,LN21.195878286700,EL315.979000,--A
--GS,PN617,N 4651478.4744,E 528024.2108,EL269.4836,--A
--GT,PN617,SW1828,ST303124000,EW1828,ET303124000
--HSDV:0.021, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.015, ESDV:0.014
GPS,PN618,LA42.002465716620,LN21.195878083240,EL315.914000,--A
--GS,PN618,N 4651478.6727,E 528024.1632,EL269.4186,--A
--GT,PN618,SW1828,ST303127000,EW1828,ET303127000
--HSDV:0.021, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.015, ESDV:0.014
GPS,PN619,LA42.002443760280,LN21.195797906680,EL315.914000,--A
--GS,PN619,N 4651471.8268,E 528005.7410,EL269.4185,--A
--GT,PN619,SW1828,ST303145000,EW1828,ET303145000
--HSDV:0.021, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.015, ESDV:0.015
GPS,PN620,LA42.002444094660,LN21.195795794920,EL315.913000,--A
--GS,PN620,N 4651471.9280,E 528005.2547,EL269.4175,--A
--GT,PN620,SW1828,ST303149000,EW1828,ET303149000
--HSDV:0.022, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.016, ESDV:0.015
GPS,PN621,LA42.002445324180,LN21.195793767160,EL315.937000,--A
--GS,PN621,N 4651472.3055,E 528004.7866,EL269.4415,--A
--GT,PN621,SW1828,ST303152000,EW1828,ET303152000
--HSDV:0.021, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.015, ESDV:0.015
GPS,PN622,LA42.002447368860,LN21.195793310500,EL315.943000,--A
--GS,PN622,N 4651472.9359,E 528004.6791,EL269.4475,--A
--GT,PN622,SW1828,ST303156000,EW1828,ET303156000
--HSDV:0.021, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.015, ESDV:0.015
GPS,PN623,LA42.002449335240,LN21.195794334580,EL315.974000,--A
--GS,PN623,N 4651473.5435,E 528004.9123,EL269.4785,--A
--GT,PN623,SW1828,ST303159000,EW1828,ET303159000
--HSDV:0.021, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.015, ESDV:0.015
GPS,PN624,LA42.002450096160,LN21.195795843160,EL315.947000,--A
--GS,PN624,N 4651473.7796,E 528005.2585,EL269.4515,--A
--GT,PN624,SW1828,ST303163000,EW1828,ET303163000
--HSDV:0.021, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.015, ESDV:0.015
GPS,PN625,LA42.002483719800,LN21.195969046360,EL315.930000,--A
--GS,PN625,N 4651484.3089,E 528045.0720,EL269.4347,--A
--GT,PN625,SW1828,ST303195000,EW1828,ET303195000
--HSDV:0.023, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.016, ESDV:0.016
GPS,PN626,LA42.002497592880,LN21.200102394740,EL315.794000,--BEK
--GS,PN626,N 4651488.7090,E 528075.7387,EL269.2988,--BEK
--GT,PN626,SW1828,ST303221000,EW1828,ET303221000
--HSDV:0.019, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 



VDOP:1.400, NSDV:0.014, ESDV:0.013
GPS,PN627,LA42.002492244600,LN21.200100077420,EL315.806000,--BEK
--GS,PN627,N 4651487.0569,E 528075.2120,EL269.3109,--BEK
--GT,PN627,SW1828,ST303227000,EW1828,ET303227000
--HSDV:0.018, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.476, HDOP:0.700, 
VDOP:1.300, NSDV:0.013, ESDV:0.013
GPS,PN628,LA42.002489079240,LN21.200097004580,EL315.756000,--BEK
--GS,PN628,N 4651486.0776,E 528074.5087,EL269.2609,--BEK
--GT,PN628,SW1828,ST303231000,EW1828,ET303231000
--HSDV:0.018, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.013, ESDV:0.013
GPS,PN629,LA42.002486650200,LN21.200091801920,EL315.756000,--BEK
--GS,PN629,N 4651485.3235,E 528073.3145,EL269.2609,--BEK
--GT,PN629,SW1828,ST303235000,EW1828,ET303235000
--HSDV:0.018, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.013, ESDV:0.013
GPS,PN630,LA42.002485361160,LN21.200086471280,EL315.728000,--BEK
--GS,PN630,N 4651484.9210,E 528072.0895,EL269.2329,--BEK
--GT,PN630,SW1828,ST303239000,EW1828,ET303239000
--HSDV:0.018, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.013, ESDV:0.013
GPS,PN631,LA42.002483295540,LN21.200081550380,EL315.711000,--SH
--GS,PN631,N 4651484.2793,E 528070.9597,EL269.2159,--SH
--GT,PN631,SW1828,ST303247000,EW1828,ET303247000
--HSDV:0.019, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.014, ESDV:0.013
GPS,PN632,LA42.002492754780,LN21.200082273080,EL315.941000,--K
--GS,PN632,N 4651487.1983,E 528071.1146,EL269.4458,--K
--GT,PN632,SW1828,ST303254000,EW1828,ET303254000
--HSDV:0.019, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.014, ESDV:0.013
GPS,PN633,LA42.002466707340,LN21.200098636040,EL315.588000,--SH
--GS,PN633,N 4651479.1770,E 528074.9112,EL269.0930,--SH
--GT,PN633,SW1828,ST303266000,EW1828,ET303266000
--HSDV:0.019, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.014, ESDV:0.013
GPS,PN634,LA42.002486203560,LN21.200024114660,EL316.054000,--ZNAK
--GS,PN634,N 4651485.1247,E 528057.7402,EL269.5588,--ZNAK
--GT,PN634,SW1828,ST303283000,EW1828,ET303283000
--HSDV:0.024, VSDV:0.035, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:3.000, HDOP:1.800, 
VDOP:2.400, NSDV:0.014, ESDV:0.019
GPS,PN635,LA42.002478473760,LN21.195993746140,EL315.993000,--BIL
--GS,PN635,N 4651482.7126,E 528050.7618,EL269.4977,--BIL
--GT,PN635,SW1828,ST303319000,EW1828,ET303319000
--HSDV:0.022, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.126, HDOP:1.400, 
VDOP:1.600, NSDV:0.015, ESDV:0.016
GPS,PN636,LA42.002463357660,LN21.195898984780,EL316.040000,--K
--GS,PN636,N 4651477.9638,E 528028.9754,EL269.5446,--K
--GT,PN636,SW1828,ST303338000,EW1828,ET303338000
--HSDV:0.017, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.012, ESDV:0.012
GPS,PN637,LA42.002457184440,LN21.195900793660,EL315.968000,--SEM
--GS,PN637,N 4651476.0609,E 528029.3991,EL269.4727,--SEM
--GT,PN637,SW1828,ST303345000,EW1828,ET303345000



--HSDV:0.019, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.014, ESDV:0.013
GPS,PN638,LA42.002456634420,LN21.195896570440,EL315.907000,--SH
--GS,PN638,N 4651475.8874,E 528028.4280,EL269.4117,--SH
--GT,PN638,SW1828,ST303351000,EW1828,ET303351000
--HSDV:0.018, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.013, ESDV:0.012
GPS,PN639,LA42.002447967900,LN21.195872245840,EL315.810000,--SH
--GS,PN639,N 4651473.1917,E 528022.8414,EL269.3146,--SH
--GT,PN639,SW1828,ST303360000,EW1828,ET303360000
--HSDV:0.018, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.013, ESDV:0.012
GPS,PN640,LA42.002451495840,LN21.195839996200,EL315.954000,--SH
--GS,PN640,N 4651474.2512,E 528015.4165,EL269.4586,--SH
--GT,PN640,SW1828,ST303370000,EW1828,ET303370000
--HSDV:0.018, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.640, HDOP:1.000, 
VDOP:1.300, NSDV:0.012, ESDV:0.013
GPS,PN641,LA42.002448206820,LN21.195806550040,EL316.006000,--SH
--GS,PN641,N 4651473.2064,E 528007.7245,EL269.5105,--SH
--GT,PN641,SW1828,ST303380000,EW1828,ET303380000
--HSDV:0.024, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.972, HDOP:1.000, 
VDOP:1.700, NSDV:0.016, ESDV:0.018
GPS,PN642,LA42.002451514920,LN21.195833839000,EL315.984000,--SEM
--GS,PN642,N 4651474.2515,E 528013.9997,EL269.4886,--SEM
--GT,PN642,SW1828,ST303390000,EW1828,ET303390000
--HSDV:0.016, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.012, ESDV:0.011
GPS,PN643,LA42.002401876140,LN21.195842935960,EL316.269000,--SEM
--GS,PN643,N 4651458.9454,E 528016.1528,EL269.7738,--SEM
--GT,PN643,SW1828,ST303469000,EW1828,ET303469000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.703, HDOP:1.100, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN644,LA42.002395794240,LN21.195857275180,EL316.385000,--SEM
--GS,PN644,N 4651457.0819,E 528019.4596,EL269.8899,--SEM
--GT,PN644,SW1828,ST303475000,EW1828,ET303475000
--HSDV:0.026, VSDV:0.047, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.062, HDOP:1.300, 
VDOP:1.600, NSDV:0.018, ESDV:0.019
GPS,PN645,LA42.002389182840,LN21.195841406320,EL316.420000,--SH
--GS,PN645,N 4651455.0279,E 528015.8161,EL269.9249,--SH
--GT,PN645,SW1828,ST303483000,EW1828,ET303483000
--HSDV:0.014, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN646,LA42.002376821580,LN21.195852045040,EL316.633000,--BEK
--GS,PN646,N 4651451.2238,E 528018.2790,EL270.1380,--BEK
--GT,PN646,SW1828,ST303495000,EW1828,ET303495000
--HSDV:0.013, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN647,LA42.002376294420,LN21.195851194900,EL316.578000,--A
--GS,PN647,N 4651451.0604,E 528018.0840,EL270.0830,--A
--GT,PN647,SW1828,ST303504000,EW1828,ET303504000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN648,LA42.002371543800,LN21.195856381360,EL316.637000,--A
--GS,PN648,N 4651449.5995,E 528019.2831,EL270.1420,--A



--GT,PN648,SW1828,ST303508000,EW1828,ET303508000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN649,LA42.002371365660,LN21.195857586580,EL316.642000,--A
--GS,PN649,N 4651449.5456,E 528019.5607,EL270.1470,--A
--GT,PN649,SW1828,ST303511000,EW1828,ET303511000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN650,LA42.002371747260,LN21.195858893260,EL316.633000,--A
--GS,PN650,N 4651449.6645,E 528019.8609,EL270.1380,--A
--GT,PN650,SW1828,ST303513000,EW1828,ET303513000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN651,LA42.002372725200,LN21.195859471840,EL316.612000,--A
--GS,PN651,N 4651449.9667,E 528019.9928,EL270.1170,--A
--GT,PN651,SW1828,ST303516000,EW1828,ET303516000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN652,LA42.002401961580,LN21.195864051040,EL316.162000,--A
--GS,PN652,N 4651458.9907,E 528021.0112,EL269.6669,--A
--GT,PN652,SW1828,ST303526000,EW1828,ET303526000
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.476, HDOP:0.700, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN653,LA42.002403518820,LN21.195863810980,EL316.126000,--A
--GS,PN653,N 4651459.4709,E 528020.9541,EL269.6308,--A
--GT,PN653,SW1828,ST303529000,EW1828,ET303529000
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN654,LA42.002405288520,LN21.195862412080,EL316.088000,--A
--GS,PN654,N 4651460.0156,E 528020.6301,EL269.5928,--A
--GT,PN654,SW1828,ST303533000,EW1828,ET303533000
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN655,LA42.002405998140,LN21.195860746060,EL316.078000,--A
--GS,PN655,N 4651460.2331,E 528020.2459,EL269.5828,--A
--GT,PN655,SW1828,ST303536000,EW1828,ET303536000
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN656,LA42.002406410940,LN21.195859286080,EL316.078000,--A
--GS,PN656,N 4651460.3591,E 528019.9095,EL269.5828,--A
--GT,PN656,SW1828,ST303539000,EW1828,ET303539000
--HSDV:0.018, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.013, ESDV:0.012
GPS,PN657,LA42.002406379800,LN21.195857701120,EL316.080000,--A
--GS,PN657,N 4651460.3481,E 528019.5448,EL269.5848,--A
--GT,PN657,SW1828,ST303542000,EW1828,ET303542000
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN658,LA42.002403144180,LN21.195812806420,EL316.155000,--A
--GS,PN658,N 4651459.3095,E 528009.2184,EL269.6598,--A
--GT,PN658,SW1828,ST303552000,EW1828,ET303552000
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN659,LA42.002402791860,LN21.195811665160,EL316.151000,--A



--GS,PN659,N 4651459.1998,E 528008.9562,EL269.6558,--A
--GT,PN659,SW1828,ST303555000,EW1828,ET303555000
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN660,LA42.002402271240,LN21.195810591040,EL316.159000,--A
--GS,PN660,N 4651459.0382,E 528008.7097,EL269.6638,--A
--GT,PN660,SW1828,ST303558000,EW1828,ET303558000
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN661,LA42.002401328220,LN21.195810059140,EL316.173000,--A
--GS,PN661,N 4651458.7468,E 528008.5884,EL269.6778,--A
--GT,PN661,SW1828,ST303561000,EW1828,ET303561000
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN662,LA42.002400394320,LN21.195810437140,EL316.185000,--A
--GS,PN662,N 4651458.4590,E 528008.6765,EL269.6898,--A
--GT,PN662,SW1828,ST303564000,EW1828,ET303564000
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN663,LA42.002399574060,LN21.195811065220,EL316.201000,--A
--GS,PN663,N 4651458.2065,E 528008.8221,EL269.7058,--A
--GT,PN663,SW1828,ST303567000,EW1828,ET303567000
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN664,LA42.002396206020,LN21.195819347380,EL316.265000,--A
--GS,PN664,N 4651457.1748,E 528010.7318,EL269.7698,--A
--GT,PN664,SW1828,ST303571000,EW1828,ET303571000
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN665,LA42.002393577840,LN21.195825241420,EL316.313000,--A
--GS,PN665,N 4651456.3693,E 528012.0912,EL269.8178,--A
--GT,PN665,SW1828,ST303575000,EW1828,ET303575000
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN666,LA42.002390725740,LN21.195830966320,EL316.359000,--A
--GS,PN666,N 4651455.4945,E 528013.4120,EL269.8639,--A
--GT,PN666,SW1828,ST303579000,EW1828,ET303579000
--HSDV:0.013, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN667,LA42.002387521080,LN21.195836691040,EL316.402000,--A
--GS,PN667,N 4651454.5110,E 528014.7331,EL269.9069,--A
--GT,PN667,SW1828,ST303583000,EW1828,ET303583000
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN668,LA42.002382308040,LN21.195844203100,EL316.495000,--A
--GS,PN668,N 4651452.9094,E 528016.4679,EL269.9999,--A
--GT,PN668,SW1828,ST303587000,EW1828,ET303587000
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN669,LA42.002378422740,LN21.195849024940,EL316.539000,--A
--GS,PN669,N 4651451.7151,E 528017.5821,EL270.0439,--A
--GT,PN669,SW1828,ST303591000,EW1828,ET303591000
--HSDV:0.011, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.008, ESDV:0.008



GPS,PN670,LA42.002324155740,LN21.195851492440,EL317.203000,--A
--GS,PN670,N 4651434.9751,E 528018.2153,EL270.7082,--A
--GT,PN670,SW1828,ST303608000,EW1828,ET303608000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN671,LA42.002329420080,LN21.195851304220,EL317.176000,--A
--GS,PN671,N 4651436.5991,E 528018.1657,EL270.6812,--A
--GT,PN671,SW1828,ST303612000,EW1828,ET303612000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.476, HDOP:0.700, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN672,LA42.002337967200,LN21.195849830560,EL317.060000,--A
--GS,PN672,N 4651439.2347,E 528017.8163,EL270.5651,--A
--GT,PN672,SW1828,ST303617000,EW1828,ET303617000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN673,LA42.002344362180,LN21.195847684840,EL316.910000,--A
--GS,PN673,N 4651441.2057,E 528017.3148,EL270.4151,--A
--GT,PN673,SW1828,ST303621000,EW1828,ET303621000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN674,LA42.002349271800,LN21.195845351980,EL316.802000,--A
--GS,PN674,N 4651442.7183,E 528016.7721,EL270.3071,--A
--GT,PN674,SW1828,ST303625000,EW1828,ET303625000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN675,LA42.002354209200,LN21.195842444320,EL316.733000,--A
--GS,PN675,N 4651444.2389,E 528016.0971,EL270.2380,--A
--GT,PN675,SW1828,ST303630000,EW1828,ET303630000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN676,LA42.002358537300,LN21.195839116180,EL316.621000,--A
--GS,PN676,N 4651445.5712,E 528015.3261,EL270.1260,--A
--GT,PN676,SW1828,ST303634000,EW1828,ET303634000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN677,LA42.002362804740,LN21.195834738520,EL316.544000,--A
--GS,PN677,N 4651446.8839,E 528014.3136,EL270.0490,--A
--GT,PN677,SW1828,ST303639000,EW1828,ET303639000
--HSDV:0.011, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN678,LA42.002367388020,LN21.195830148700,EL316.447000,--A
--GS,PN678,N 4651448.2938,E 528013.2520,EL269.9520,--A
--GT,PN678,SW1828,ST303643000,EW1828,ET303643000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN679,LA42.002372907720,LN21.195822703900,EL316.339000,--A
--GS,PN679,N 4651449.9900,E 528011.5323,EL269.8439,--A
--GT,PN679,SW1828,ST303660000,EW1828,ET303660000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN680,LA42.002377357440,LN21.195814496740,EL316.208000,--A
--GS,PN680,N 4651451.3554,E 528009.6384,EL269.7129,--A
--GT,PN680,SW1828,ST303673000,EW1828,ET303673000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 



VDOP:1.100, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN681,LA42.002393229360,LN21.195893556280,EL316.129000,--A
--GS,PN681,N 4651456.3232,E 528027.8110,EL269.6339,--A
--GT,PN681,SW1828,ST303695000,EW1828,ET303695000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN682,LA42.002392169820,LN21.195893786800,EL316.118000,--A
--GS,PN682,N 4651455.9966,E 528027.8653,EL269.6230,--A
--GT,PN682,SW1828,ST303699000,EW1828,ET303699000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN683,LA42.002391448200,LN21.195894942580,EL316.156000,--A
--GS,PN683,N 4651455.7750,E 528028.1321,EL269.6610,--A
--GT,PN683,SW1828,ST303702000,EW1828,ET303702000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN684,LA42.002391471480,LN21.195896141800,EL316.159000,--A
--GS,PN684,N 4651455.7832,E 528028.4080,EL269.6640,--A
--GT,PN684,SW1828,ST303705000,EW1828,ET303705000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN685,LA42.002391926760,LN21.195897262000,EL316.143000,--A
--GS,PN685,N 4651455.9247,E 528028.6652,EL269.6480,--A
--GT,PN685,SW1828,ST303708000,EW1828,ET303708000
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN686,LA42.002398274700,LN21.195905252260,EL316.106000,--A
--GS,PN686,N 4651457.8903,E 528030.4961,EL269.6109,--A
--GT,PN686,SW1828,ST303713000,EW1828,ET303713000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN687,LA42.002403904380,LN21.195912507160,EL316.043000,--A
--GS,PN687,N 4651459.6337,E 528032.1587,EL269.5479,--A
--GT,PN687,SW1828,ST303719000,EW1828,ET303719000
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN688,LA42.002408905260,LN21.195920427520,EL315.997000,--A
--GS,PN688,N 4651461.1837,E 528033.9751,EL269.5019,--A
--GT,PN688,SW1828,ST303725000,EW1828,ET303725000
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN689,LA42.002410658640,LN21.195922994080,EL315.955000,--A
--GS,PN689,N 4651461.7269,E 528034.5636,EL269.4599,--A
--GT,PN689,SW1828,ST303728000,EW1828,ET303728000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN690,LA42.002411108940,LN21.195923499880,EL315.944000,--A
--GS,PN690,N 4651461.8663,E 528034.6794,EL269.4489,--A
--GT,PN690,SW1828,ST303731000,EW1828,ET303731000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN691,LA42.002411693280,LN21.195923340100,EL315.924000,--A
--GS,PN691,N 4651462.0464,E 528034.6419,EL269.4289,--A
--GT,PN691,SW1828,ST303734000,EW1828,ET303734000



--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN692,LA42.002412086280,LN21.195922230940,EL315.917000,--A
--GS,PN692,N 4651462.1667,E 528034.3863,EL269.4219,--A
--GT,PN692,SW1828,ST303737000,EW1828,ET303737000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN693,LA42.002410277460,LN21.195902362120,EL315.997000,--A
--GS,PN693,N 4651461.5908,E 528029.8166,EL269.5019,--A
--GT,PN693,SW1828,ST303745000,EW1828,ET303745000
--HSDV:0.012, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN694,LA42.002409734460,LN21.195900104260,EL316.000000,--A
--GS,PN694,N 4651461.4212,E 528029.2977,EL269.5049,--A
--GT,PN694,SW1828,ST303749000,EW1828,ET303749000
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN695,LA42.002408731020,LN21.195898078120,EL315.993000,--A
--GS,PN695,N 4651461.1098,E 528028.8327,EL269.4979,--A
--GT,PN695,SW1828,ST303752000,EW1828,ET303752000
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN696,LA42.002407014360,LN21.195896171080,EL316.036000,--A
--GS,PN696,N 4651460.5785,E 528028.3960,EL269.5409,--A
--GT,PN696,SW1828,ST303756000,EW1828,ET303756000
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN697,LA42.002405589480,LN21.195895168360,EL316.048000,--A
--GS,PN697,N 4651460.1380,E 528028.1670,EL269.5529,--A
--GT,PN697,SW1828,ST303760000,EW1828,ET303760000
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.476, HDOP:0.700, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN698,LA42.002403503100,LN21.195894801640,EL316.052000,--A
--GS,PN698,N 4651459.4940,E 528028.0851,EL269.5569,--A
--GT,PN698,SW1828,ST303763000,EW1828,ET303763000
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN699,LA42.002403465480,LN21.195895932940,EL316.110000,--BEK
--GS,PN699,N 4651459.4834,E 528028.3455,EL269.6149,--BEK
--GT,PN699,SW1828,ST303771000,EW1828,ET303771000
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN700,LA42.002406247140,LN21.195907906360,EL316.140000,--SEM
--GS,PN700,N 4651460.3523,E 528031.0972,EL269.6449,--SEM
--GT,PN700,SW1828,ST303788000,EW1828,ET303788000
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.720, HDOP:1.000, 
VDOP:1.400, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN701,LA42.002399580660,LN21.195899929540,EL316.235000,--SEM
--GS,PN701,N 4651458.2884,E 528029.2698,EL269.7399,--SEM
--GT,PN701,SW1828,ST303794000,EW1828,ET303794000
--HSDV:0.015, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.343, HDOP:1.500, 
VDOP:1.800, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN702,LA42.002393920320,LN21.195896310820,EL316.181000,--ZNAK
--GS,PN702,N 4651456.5389,E 528028.4439,EL269.6860,--ZNAK



--GT,PN702,SW1828,ST303800000,EW1828,ET303800000
--HSDV:0.014, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:1.942, HDOP:1.100, 
VDOP:1.600, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN703,LA42.002405865180,LN21.195903478840,EL316.110000,--SH
--GS,PN703,N 4651460.2305,E 528030.0789,EL269.6149,--SH
--GT,PN703,SW1828,ST303807000,EW1828,ET303807000
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.836, HDOP:0.900, 
VDOP:1.600, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN704,LA42.002357213280,LN21.195909700780,EL316.701000,--K
--GS,PN704,N 4651445.2263,E 528031.5693,EL270.2062,--K
--GT,PN704,SW1828,ST303823000,EW1828,ET303823000
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.860, HDOP:1.100, 
VDOP:1.500, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN705,LA42.002351032740,LN21.195912097960,EL316.939000,--OBJ+A
--GS,PN705,N 4651443.3216,E 528032.1283,EL270.4442,--OBJ+A
--GT,PN705,SW1828,ST303830000,EW1828,ET303830000
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.942, HDOP:1.100, 
VDOP:1.600, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN706,LA42.002372117100,LN21.195929186380,EL316.111000,--OBJ+A
--GS,PN706,N 4651449.8418,E 528036.0349,EL269.6161,--OBJ+A
--GT,PN706,SW1828,ST303846000,EW1828,ET303846000
--HSDV:0.020, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:5.061, HDOP:3.100, 
VDOP:4.000, NSDV:0.012, ESDV:0.016
GPS,PN707,LA42.002386055640,LN21.195927756040,EL315.963000,--SH
--GS,PN707,N 4651454.1408,E 528035.6890,EL269.4680,--SH
--GT,PN707,SW1828,ST303856000,EW1828,ET303856000
--HSDV:0.023, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:4.176, HDOP:1.200, 
VDOP:4.000, NSDV:0.013, ESDV:0.019
GPS,PN708,LA42.002384924100,LN21.195942014920,EL315.924000,--BB
--GS,PN708,N 4651453.8045,E 528038.9713,EL269.4291,--BB
--GT,PN708,SW1828,ST303862000,EW1828,ET303862000
--HSDV:0.016, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.062, HDOP:1.600, 
VDOP:1.300, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN709,LA42.002382376500,LN21.195942524860,EL316.024000,--OBJ+A
--GS,PN709,N 4651453.0190,E 528039.0918,EL269.5291,--OBJ+A
--GT,PN709,SW1828,ST303868000,EW1828,ET303868000
--HSDV:0.019, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:6.103, HDOP:3.500, 
VDOP:5.000, NSDV:0.012, ESDV:0.015
GPS,PN710,LA42.002395124100,LN21.195964299220,EL316.111000,--OBJ+A
--GS,PN710,N 4651456.9715,E 528044.0867,EL269.6161,--OBJ+A
--GT,PN710,SW1828,ST303879000,EW1828,ET303879000
--HSDV:0.016, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.360, HDOP:1.400, 
VDOP:1.900, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN711,LA42.002404694580,LN21.195963869740,EL315.829000,--SH
--GS,PN711,N 4651459.9237,E 528043.9763,EL269.3340,--SH
--GT,PN711,SW1828,ST303886000,EW1828,ET303886000
--HSDV:0.027, VSDV:0.046, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:4.342, HDOP:2.100, 
VDOP:3.800, NSDV:0.015, ESDV:0.022
GPS,PN712,LA42.002406729900,LN21.195981324460,EL315.989000,--K
--GS,PN712,N 4651460.5674,E 528047.9902,EL269.4940,--K
--GT,PN712,SW1828,ST303893000,EW1828,ET303893000
--HSDV:0.016, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.276, HDOP:1.700, 
VDOP:2.800, NSDV:0.011, ESDV:0.012
GPS,PN713,LA42.002410296900,LN21.195996983140,EL315.951000,--A



--GS,PN713,N 4651461.6819,E 528051.5889,EL269.4561,--A
--GT,PN713,SW1828,ST303903000,EW1828,ET303903000
--HSDV:0.029, VSDV:0.076, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.640, HDOP:1.100, 
VDOP:2.400, NSDV:0.016, ESDV:0.024
GPS,PN714,LA42.002419550280,LN21.200025737480,EL315.827000,--SH
--GS,PN714,N 4651464.5626,E 528058.1941,EL269.3321,--SH
--GT,PN714,SW1828,ST303914000,EW1828,ET303914000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.011, ESDV:0.009
GPS,PN715,LA42.002418981300,LN21.200078059100,EL315.852000,--A
--GS,PN715,N 4651464.4342,E 528070.2341,EL269.3572,--A
--GT,PN715,SW1828,ST303929000,EW1828,ET303929000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN716,LA42.002408847780,LN21.200080024160,EL315.889000,--DB
--GS,PN716,N 4651461.3097,E 528070.6985,EL269.3942,--DB
--GT,PN716,SW1828,ST303936000,EW1828,ET303936000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN717,LA42.002405569980,LN21.200078541920,EL316.312000,--OBJ
--GS,PN717,N 4651460.2971,E 528070.3614,EL269.8172,--OBJ
--GT,PN717,SW1828,ST303945000,EW1828,ET303945000
--HSDV:0.018, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:5.445, HDOP:3.900, 
VDOP:3.800, NSDV:0.011, ESDV:0.014
GPS,PN718,LA42.002426077620,LN21.200103958580,EL315.753000,--SH
--GS,PN718,N 4651466.6469,E 528076.1850,EL269.2582,--SH
--GT,PN718,SW1828,ST303957000,EW1828,ET303957000
--HSDV:0.017, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:4.025, HDOP:3.600, 
VDOP:1.800, NSDV:0.012, ESDV:0.012
--DT01-22-2015
--TM16:58:04
--User Defined: SKOPJE
--Equipment:   South,  G1, SN:S82581117129701, FW:2.01.171123T.R82000
--Antenna Type: [RTK Galaxy G1   
NONE],RA0.0645m,SHMP0.0925m,L10.0907m,L20.0946m,--L1/L2 Integrated Antenna
--Localization File: None
--Geoid Separation File: None
--Grid Adjustment File: None
--GPS Scale: 1.00000000
--Scale Point not used
--RTK Method: RTCM V3.0, Device: Internal GSM, Network: NTRIP iMAX-Auto
--Entered Rover HR: 2.0000 m, Vertical
LS,HR2.0907
GPS,PN719,LA42.002520158160,LN21.200064493100,EL316.045000,--A
--GS,PN719,N 4651495.6366,E 528066.9903,EL269.5497,--A
--GT,PN719,SW1828,ST376304000,EW1828,ET376304000
--HSDV:0.015, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:5.270, HDOP:2.900, 
VDOP:4.400, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN720,LA42.002496075300,LN21.195940108780,EL316.029000,--A
--GS,PN720,N 4651488.0947,E 528038.3986,EL269.5336,--A
--GT,PN720,SW1828,ST376332000,EW1828,ET376332000
--HSDV:0.013, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.419, HDOP:1.200, 
VDOP:2.100, NSDV:0.009, ESDV:0.010
GPS,PN721,LA42.002500668180,LN21.195938147980,EL316.235000,--A



--GS,PN721,N 4651489.5099,E 528037.9419,EL269.7395,--A
--GT,PN721,SW1828,ST376338000,EW1828,ET376338000
--HSDV:0.014, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.677, HDOP:2.600, 
VDOP:2.600, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN722,LA42.002506744980,LN21.195943722580,EL316.200000,--O
--GS,PN722,N 4651491.3897,E 528039.2172,EL269.7045,--O
--GT,PN722,SW1828,ST376347000,EW1828,ET376347000
--HSDV:0.019, VSDV:0.035, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:3.138, HDOP:1.600, 
VDOP:2.700, NSDV:0.013, ESDV:0.014
GPS,PN723,LA42.002497537080,LN21.195865313260,EL316.190000,--O
--GS,PN723,N 4651488.4784,E 528021.1864,EL269.6944,--O
--GT,PN723,SW1828,ST376370000,EW1828,ET376370000
--HSDV:0.016, VSDV:0.035, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.002, HDOP:1.500, 
VDOP:2.600, NSDV:0.011, ESDV:0.012
GPS,PN724,LA42.002493852060,LN21.195867492220,EL316.224000,--A
--GS,PN724,N 4651487.3434,E 528021.6922,EL269.7284,--A
--GT,PN724,SW1828,ST376376000,EW1828,ET376376000
--HSDV:0.017, VSDV:0.036, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.547, HDOP:1.300, 
VDOP:3.300, NSDV:0.012, ESDV:0.012
GPS,PN725,LA42.002488000320,LN21.195869352760,EL316.161000,--A
--GS,PN725,N 4651485.5398,E 528022.1274,EL269.6655,--A
--GT,PN725,SW1828,ST376381000,EW1828,ET376381000
--HSDV:0.016, VSDV:0.037, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.864, HDOP:1.200, 
VDOP:2.600, NSDV:0.011, ESDV:0.012
GPS,PN726,LA42.002483421480,LN21.195871138120,EL315.995000,--A
--GS,PN726,N 4651484.1287,E 528022.5437,EL269.4995,--A
--GT,PN726,SW1828,ST376391000,EW1828,ET376391000
--HSDV:0.015, VSDV:0.035, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.371, HDOP:1.100, 
VDOP:2.100, NSDV:0.010, ESDV:0.011
GPS,PN727,LA42.002488402620,LN21.195838415560,EL316.255000,--A
--GS,PN727,N 4651485.6360,E 528015.0083,EL269.7594,--A
--GT,PN727,SW1828,ST376424000,EW1828,ET376424000
--HSDV:0.013, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.326, HDOP:1.000, 
VDOP:2.100, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN728,LA42.002483129820,LN21.195845010640,EL316.199000,--A
--GS,PN728,N 4651484.0152,E 528016.5322,EL269.7034,--A
--GT,PN728,SW1828,ST376429000,EW1828,ET376429000
--HSDV:0.016, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.506, HDOP:1.200, 
VDOP:2.200, NSDV:0.012, ESDV:0.011
GPS,PN729,LA42.002457567480,LN21.195739311340,EL316.007000,--A
--GS,PN729,N 4651476.0338,E 527992.2416,EL269.5114,--A
--GT,PN729,SW1828,ST376455000,EW1828,ET376455000
--HSDV:0.014, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.887, HDOP:1.000, 
VDOP:1.600, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN730,LA42.002462337240,LN21.195738165460,EL316.121000,--A
--GS,PN730,N 4651477.5043,E 527991.9722,EL269.6253,--A
--GT,PN730,SW1828,ST376460000,EW1828,ET376460000
--HSDV:0.013, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.887, HDOP:1.000, 
VDOP:1.600, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN731,LA42.002456840100,LN21.195727112380,EL316.152000,--SH
--GS,PN731,N 4651475.7985,E 527989.4355,EL269.6564,--SH
--GT,PN731,SW1828,ST376466000,EW1828,ET376466000
--HSDV:0.013, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.836, HDOP:0.900, 
VDOP:1.600, NSDV:0.010, ESDV:0.009



GPS,PN732,LA42.002464119180,LN21.195725226580,EL316.247000,--K
--GS,PN732,N 4651478.0425,E 527988.9928,EL269.7513,--K
--GT,PN732,SW1828,ST376472000,EW1828,ET376472000
--HSDV:0.013, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.326, HDOP:1.000, 
VDOP:2.100, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN733,LA42.002465345400,LN21.195716405620,EL316.292000,--O
--GS,PN733,N 4651478.4129,E 527986.9616,EL269.7963,--O
--GT,PN733,SW1828,ST376479000,EW1828,ET376479000
--HSDV:0.013, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.887, HDOP:1.000, 
VDOP:1.600, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN734,LA42.002458927440,LN21.195683959240,EL316.435000,--O
--GS,PN734,N 4651476.4037,E 527979.5034,EL269.9393,--O
--GT,PN734,SW1828,ST376529000,EW1828,ET376529000
--HSDV:0.013, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.887, HDOP:1.000, 
VDOP:1.600, NSDV:0.009, ESDV:0.010
GPS,PN735,LA42.002451533760,LN21.195682476820,EL316.282000,--A
--GS,PN735,N 4651474.1213,E 527979.1712,EL269.7863,--A
--GT,PN735,SW1828,ST376538000,EW1828,ET376538000
--HSDV:0.013, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.887, HDOP:1.000, 
VDOP:1.600, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN736,LA42.002446659120,LN21.195683414680,EL316.130000,--A
--GS,PN736,N 4651472.6182,E 527979.3929,EL269.6343,--A
--GT,PN736,SW1828,ST376542000,EW1828,ET376542000
--HSDV:0.013, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.887, HDOP:1.000, 
VDOP:1.600, NSDV:0.009, ESDV:0.010
GPS,PN737,LA42.002441778900,LN21.195657000700,EL316.164000,--A
--GS,PN737,N 4651471.0889,E 527973.3209,EL269.6683,--A
--GT,PN737,SW1828,ST376549000,EW1828,ET376549000
--HSDV:0.012, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN738,LA42.002446853880,LN21.195654589420,EL316.315000,--A
--GS,PN738,N 4651472.6524,E 527972.7599,EL269.8193,--A
--GT,PN738,SW1828,ST376552000,EW1828,ET376552000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.836, HDOP:0.900, 
VDOP:1.600, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN739,LA42.002438294100,LN21.195636456640,EL316.184000,--A
--GS,PN739,N 4651469.9953,E 527968.5979,EL269.6883,--A
--GT,PN739,SW1828,ST376560000,EW1828,ET376560000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.371, HDOP:1.100, 
VDOP:2.100, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN740,LA42.002445572040,LN21.195635721220,EL316.359000,--A
--GS,PN740,N 4651472.2400,E 527968.4199,EL269.8632,--A
--GT,PN740,SW1828,ST376564000,EW1828,ET376564000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.942, HDOP:1.100, 
VDOP:1.600, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN741,LA42.002452591680,LN21.195635367880,EL316.472000,--A
--GS,PN741,N 4651474.4054,E 527968.3302,EL269.9762,--A
--GT,PN741,SW1828,ST376570000,EW1828,ET376570000
--HSDV:0.013, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.371, HDOP:1.100, 
VDOP:2.100, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN742,LA42.002459313480,LN21.195688113340,EL316.372000,--A
--GS,PN742,N 4651476.5265,E 527980.4588,EL269.8763,--A
--GT,PN742,SW1828,ST376581000,EW1828,ET376581000
--HSDV:0.013, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.683, HDOP:1.200, 



VDOP:2.400, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN743,LA42.002452693680,LN21.195635088100,EL316.481000,--O
--GS,PN743,N 4651474.4366,E 527968.2657,EL269.9852,--O
--GT,PN743,SW1828,ST376599000,EW1828,ET376599000
--HSDV:0.013, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.371, HDOP:1.100, 
VDOP:2.100, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN744,LA42.002444683860,LN21.195575512420,EL316.494000,--K
--GS,PN744,N 4651471.9120,E 527954.5669,EL269.9981,--K
--GT,PN744,SW1828,ST376617000,EW1828,ET376617000
--HSDV:0.015, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.176, HDOP:1.500, 
VDOP:2.800, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN745,LA42.002435419440,LN21.195566742100,EL316.359000,--A
--GS,PN745,N 4651469.0459,E 527952.5600,EL269.8632,--A
--GT,PN745,SW1828,ST376625000,EW1828,ET376625000
--HSDV:0.013, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.683, HDOP:1.200, 
VDOP:2.400, NSDV:0.009, ESDV:0.010
GPS,PN746,LA42.002442344160,LN21.195559039660,EL316.601000,--A
--GS,PN746,N 4651471.1753,E 527950.7794,EL270.1051,--A
--GT,PN746,SW1828,ST376633000,EW1828,ET376633000
--HSDV:0.019, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.693, HDOP:1.400, 
VDOP:2.300, NSDV:0.010, ESDV:0.016
GPS,PN747,LA42.002448999660,LN21.195557110240,EL316.553000,--A
--GS,PN747,N 4651473.2269,E 527950.3274,EL270.0571,--A
--GT,PN747,SW1828,ST376642000,EW1828,ET376642000
--HSDV:0.022, VSDV:0.041, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:6.243, HDOP:3.600, 
VDOP:5.100, NSDV:0.012, ESDV:0.019
GPS,PN748,LA42.002450026920,LN21.195559950880,EL316.584000,--O+
--GS,PN748,N 4651473.5464,E 527950.9798,EL270.0881,--O+
--GT,PN748,SW1828,ST376653000,EW1828,ET376653000
--HSDV:0.033, VSDV:0.066, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.802, HDOP:1.600, 
VDOP:2.300, NSDV:0.020, ESDV:0.026
GPS,PN749,LA42.002442313200,LN21.195552459340,EL316.641000,--ZID+
--GS,PN749,N 4651471.1599,E 527949.2653,EL270.1451,--ZID+
--GT,PN749,SW1828,ST376665000,EW1828,ET376665000
--HSDV:0.016, VSDV:0.035, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.041, HDOP:2.100, 
VDOP:2.200, NSDV:0.010, ESDV:0.012
GPS,PN750,LA42.002434623660,LN21.195516625960,EL316.572000,--A
--GS,PN750,N 4651468.7554,E 527941.0292,EL270.0761,--A
--GT,PN750,SW1828,ST376680000,EW1828,ET376680000
--HSDV:0.025, VSDV:0.053, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:6.021, HDOP:3.200, 
VDOP:5.100, NSDV:0.017, ESDV:0.018
GPS,PN751,LA42.002436142680,LN21.195491154760,EL316.389000,--A
--GS,PN751,N 4651469.2012,E 527935.1665,EL269.8930,--A
--GT,PN751,SW1828,ST376692000,EW1828,ET376692000
--HSDV:0.017, VSDV:0.039, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:3.289, HDOP:1.100, 
VDOP:3.100, NSDV:0.012, ESDV:0.012
GPS,PN752,LA42.002445755100,LN21.195492403780,EL316.808000,--A+ZID+O
--GS,PN752,N 4651472.1679,E 527935.4423,EL270.3120,--A+ZID+O
--GT,PN752,SW1828,ST376709000,EW1828,ET376709000
--HSDV:0.050, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.663, HDOP:1.500, 
VDOP:2.200, NSDV:0.042, ESDV:0.027
GPS,PN753,LA42.002442191820,LN21.195491958160,EL316.633000,--O
--GS,PN753,N 4651471.0682,E 527935.3441,EL270.1370,--O
--GT,PN753,SW1828,ST376716000,EW1828,ET376716000



--HSDV:0.019, VSDV:0.045, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.311, HDOP:1.400, 
VDOP:3.000, NSDV:0.013, ESDV:0.014
GPS,PN754,LA42.002439568980,LN21.195438357700,EL316.451000,--A
--GS,PN754,N 4651470.2109,E 527923.0138,EL269.9549,--A
--GT,PN754,SW1828,ST376735000,EW1828,ET376735000
--HSDV:0.017, VSDV:0.039, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.608, HDOP:1.400, 
VDOP:2.200, NSDV:0.011, ESDV:0.013
GPS,PN755,LA42.002444697600,LN21.195442558240,EL316.571000,--O
--GS,PN755,N 4651471.7969,E 527923.9741,EL270.0749,--O
--GT,PN755,SW1828,ST376742000,EW1828,ET376742000
--HSDV:0.017, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.130, HDOP:1.400, 
VDOP:2.800, NSDV:0.012, ESDV:0.012
GPS,PN756,LA42.002449783260,LN21.195371997520,EL316.633000,--O
--GS,PN756,N 4651473.3027,E 527907.7320,EL270.1368,--O
--GT,PN756,SW1828,ST376759000,EW1828,ET376759000
--HSDV:0.016, VSDV:0.036, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.683, HDOP:1.200, 
VDOP:2.400, NSDV:0.011, ESDV:0.011
GPS,PN757,LA42.002446546620,LN21.195371392600,EL316.490000,--A
--GS,PN757,N 4651472.3036,E 527907.5967,EL269.9938,--A
--GT,PN757,SW1828,ST376793000,EW1828,ET376793000
--HSDV:0.015, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.371, HDOP:1.100, 
VDOP:2.100, NSDV:0.010, ESDV:0.011
GPS,PN758,LA42.002450720820,LN21.195340310500,EL316.571000,--A
--GS,PN758,N 4651473.5636,E 527900.4397,EL270.0747,--A
--GT,PN758,SW1828,ST376809000,EW1828,ET376809000
--HSDV:0.013, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.924, HDOP:0.900, 
VDOP:1.700, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN759,LA42.002454601620,LN21.195342136480,EL316.658000,--O
--GS,PN759,N 4651474.7625,E 527900.8552,EL270.1617,--O
--GT,PN759,SW1828,ST376819000,EW1828,ET376819000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN760,LA42.002463587760,LN21.195343873840,EL316.533000,--O+O+BEK
--GS,PN760,N 4651477.5364,E 527901.2442,EL270.0366,--O+O+BEK
--GT,PN760,SW1828,ST376828000,EW1828,ET376828000
--HSDV:0.013, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.749, HDOP:0.900, 
VDOP:1.500, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN761,LA42.002476794540,LN21.195267140020,EL316.613000,--O+BEK
--GS,PN761,N 4651481.5422,E 527883.5719,EL270.1164,--O+BEK
--GT,PN761,SW1828,ST376850000,EW1828,ET376850000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.731, HDOP:1.100, 
VDOP:2.500, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN762,LA42.002486863560,LN21.195240669820,EL316.616000,--O+BEK
--GS,PN762,N 4651484.6250,E 527877.4690,EL270.1193,--O+BEK
--GT,PN762,SW1828,ST376863000,EW1828,ET376863000
--HSDV:0.013, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN763,LA42.002499063180,LN21.195233905480,EL316.657000,--O+BEK
--GS,PN763,N 4651488.3827,E 527875.8979,EL270.1603,--O+BEK
--GT,PN763,SW1828,ST376870000,EW1828,ET376870000
--HSDV:0.013, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN764,LA42.002522170200,LN21.195222787300,EL316.500000,--O+BEK
--GS,PN764,N 4651495.5016,E 527873.3119,EL270.0031,--O+BEK



--GT,PN764,SW1828,ST376888000,EW1828,ET376888000
--HSDV:0.013, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.371, HDOP:1.100, 
VDOP:2.100, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN765,LA42.002520444360,LN21.195220571980,EL316.610000,--DB
--GS,PN765,N 4651494.9672,E 527872.8042,EL270.1131,--DB
--GT,PN765,SW1828,ST376900000,EW1828,ET376900000
--HSDV:0.015, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.780, HDOP:1.100, 
VDOP:1.400, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN766,LA42.002523840960,LN21.195145384000,EL316.589000,--O+BEK
--GS,PN766,N 4651495.9478,E 527855.4994,EL270.0920,--O+BEK
--GT,PN766,SW1828,ST376921000,EW1828,ET376921000
--HSDV:0.016, VSDV:0.037, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.371, HDOP:1.100, 
VDOP:2.100, NSDV:0.011, ESDV:0.012
GPS,PN767,LA42.002524973160,LN21.195137421520,EL316.560000,--O+BEK
--GS,PN767,N 4651496.2900,E 527853.6659,EL270.0630,--O+BEK
--GT,PN767,SW1828,ST376926000,EW1828,ET376926000
--HSDV:0.016, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.011, ESDV:0.011
GPS,PN768,LA42.002532974640,LN21.195115098460,EL316.403000,--O+BEK
--GS,PN768,N 4651498.7386,E 527848.5198,EL269.9059,--O+BEK
--GT,PN768,SW1828,ST376934000,EW1828,ET376934000
--HSDV:0.013, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN769,LA42.002513392320,LN21.195103727140,EL316.828000,--A+BEK
--GS,PN769,N 4651492.6870,E 527845.9267,EL270.3310,--A+BEK
--GT,PN769,SW1828,ST376946000,EW1828,ET376946000
--HSDV:0.013, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.154, HDOP:0.800, 
VDOP:2.000, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN770,LA42.002500577100,LN21.195139965520,EL316.774000,--A+BEK
--GS,PN770,N 4651488.7657,E 527854.2805,EL270.2771,--A+BEK
--GT,PN770,SW1828,ST376956000,EW1828,ET376956000
--HSDV:0.012, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN771,LA42.002486585340,LN21.195184423360,EL316.718000,--A+BEK
--GS,PN771,N 4651484.4888,E 527864.5270,EL270.2212,--A+BEK
--GT,PN771,SW1828,ST376967000,EW1828,ET376967000
--HSDV:0.012, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN772,LA42.002475706560,LN21.195222129880,EL316.686000,--A+BEK
--GS,PN772,N 4651481.1663,E 527873.2163,EL270.1894,--A+BEK
--GT,PN772,SW1828,ST376977000,EW1828,ET376977000
--HSDV:0.012, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN773,LA42.002466402360,LN21.195258324340,EL316.650000,--A+BEK
--GS,PN773,N 4651478.3282,E 527881.5558,EL270.1535,--A+BEK
--GT,PN773,SW1828,ST376986000,EW1828,ET376986000
--HSDV:0.012, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN774,LA42.002465302500,LN21.195264062980,EL316.697000,--A+BEK
--GS,PN774,N 4651477.9940,E 527882.8776,EL270.2005,--A+BEK
--GT,PN774,SW1828,ST376990000,EW1828,ET376990000
--HSDV:0.012, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN775,LA42.002465881620,LN21.195264537760,EL316.803000,--A+BEK



--GS,PN775,N 4651478.1731,E 527882.9862,EL270.3065,--A+BEK
--GT,PN775,SW1828,ST376994000,EW1828,ET376994000
--HSDV:0.012, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN776,LA42.002529694140,LN21.195061715080,EL316.908000,--A
--GS,PN776,N 4651497.6788,E 527836.2402,EL270.4108,--A
--GT,PN776,SW1828,ST377037000,EW1828,ET377037000
--HSDV:0.014, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.608, HDOP:1.400, 
VDOP:2.200, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN777,LA42.002563135560,LN21.194989266520,EL317.062000,--A
--GS,PN777,N 4651507.9313,E 527819.5298,EL270.5645,--A
--GT,PN777,SW1828,ST377057000,EW1828,ET377057000
--HSDV:0.014, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.720, HDOP:1.000, 
VDOP:1.400, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN778,LA42.002580592740,LN21.195006593860,EL316.518000,--O
--GS,PN778,N 4651513.3326,E 527823.4959,EL270.0205,--O
--GT,PN778,SW1828,ST377066000,EW1828,ET377066000
--HSDV:0.014, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.000, HDOP:1.200, 
VDOP:1.600, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN779,LA42.002581039020,LN21.194951926120,EL317.251000,--A
--GS,PN779,N 4651513.4215,E 527810.9164,EL270.7534,--A
--GT,PN779,SW1828,ST377089000,EW1828,ET377089000
--HSDV:0.029, VSDV:0.055, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.283, HDOP:1.100, 
VDOP:2.000, NSDV:0.024, ESDV:0.017
GPS,PN780,LA42.002587641840,LN21.194958755440,EL317.443000,--ZNAK-NADPAT
--GS,PN780,N 4651515.4646,E 527812.4799,EL270.9454,--ZNAK-NADPAT
--GT,PN780,SW1828,ST377118000,EW1828,ET377118000
--HSDV:0.032, VSDV:0.074, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:3.312, HDOP:1.600, 
VDOP:2.900, NSDV:0.023, ESDV:0.022
GPS,PN781,LA42.002589952080,LN21.194945900800,EL317.789000,--K
--GS,PN781,N 4651516.1659,E 527809.5193,EL271.2913,--K
--GT,PN781,SW1828,ST377134000,EW1828,ET377134000
--HSDV:0.030, VSDV:0.062, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:2.500, HDOP:1.500, 
VDOP:2.000, NSDV:0.023, ESDV:0.019
GPS,PN782,LA42.002631372540,LN21.194870897680,EL317.779000,--ZNAK
--GS,PN782,N 4651528.8778,E 527792.2116,EL271.2810,--ZNAK
--GT,PN782,SW1828,ST377166000,EW1828,ET377166000
--HSDV:0.075, VSDV:0.128, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:3.280, HDOP:2.000, 
VDOP:2.600, NSDV:0.064, ESDV:0.039
GPS,PN783,LA42.002635721640,LN21.194865173320,EL317.680000,--ZNAK
--GS,PN783,N 4651530.2145,E 527790.8893,EL271.1820,--ZNAK
--GT,PN783,SW1828,ST377177000,EW1828,ET377177000
--HSDV:0.028, VSDV:0.062, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.887, HDOP:1.000, 
VDOP:1.600, NSDV:0.021, ESDV:0.019
GPS,PN784,LA42.002647588680,LN21.194877689920,EL317.586000,--ZNAK
--GS,PN784,N 4651533.8868,E 527793.7551,EL271.0880,--ZNAK
--GT,PN784,SW1828,ST377187000,EW1828,ET377187000
--HSDV:0.015, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.803, HDOP:1.000, 
VDOP:1.500, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN785,LA42.002653763820,LN21.194874356500,EL317.772000,--DB
--GS,PN785,N 4651535.7890,E 527792.9807,EL271.2739,--DB
--GT,PN785,SW1828,ST377194000,EW1828,ET377194000
--HSDV:0.013, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.749, HDOP:0.900, 
VDOP:1.500, NSDV:0.010, ESDV:0.009



GPS,PN786,LA42.002651198100,LN21.194878936060,EL317.467000,--O
--GS,PN786,N 4651535.0015,E 527794.0375,EL270.9689,--O
--GT,PN786,SW1828,ST377204000,EW1828,ET377204000
--HSDV:0.016, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.749, HDOP:0.900, 
VDOP:1.500, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN787,LA42.002634796980,LN21.194856462460,EL317.604000,--A
--GS,PN787,N 4651529.9214,E 527788.8860,EL271.1060,--A
--GT,PN787,SW1828,ST377216000,EW1828,ET377216000
--HSDV:0.013, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.700, HDOP:0.800, 
VDOP:1.500, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN788,LA42.002657498280,LN21.194824069540,EL317.776000,--K
--GS,PN788,N 4651536.8962,E 527781.4053,EL271.2778,--K
--GT,PN788,SW1828,ST377227000,EW1828,ET377227000
--HSDV:0.013, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.371, HDOP:1.100, 
VDOP:2.100, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN789,LA42.002687305560,LN21.194764890460,EL317.749000,--A+BEK
--GS,PN789,N 4651546.0395,E 527767.7527,EL271.2506,--A+BEK
--GT,PN789,SW1828,ST377244000,EW1828,ET377244000
--HSDV:0.016, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.915, HDOP:1.500, 
VDOP:2.500, NSDV:0.011, ESDV:0.011
GPS,PN790,LA42.002692848000,LN21.194760579040,EL317.791000,--BEK
--GS,PN790,N 4651547.7456,E 527766.7540,EL271.2925,--BEK
--GT,PN790,SW1828,ST377250000,EW1828,ET377250000
--HSDV:0.013, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN790,LA42.002693089080,LN21.194761715200,EL317.770000,--BEK
--GS,PN790,N 4651547.8210,E 527767.0152,EL271.2715,--BEK
--GT,PN790,SW1828,ST377266000,EW1828,ET377266000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN791,LA42.002699138040,LN21.194759622160,EL317.762000,--BEK
--GS,PN791,N 4651549.6853,E 527766.5264,EL271.2635,--BEK
--GT,PN791,SW1828,ST377275000,EW1828,ET377275000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN792,LA42.002705149080,LN21.194759240500,EL317.805000,--BEK
--GS,PN792,N 4651551.5395,E 527766.4314,EL271.3065,--BEK
--GT,PN792,SW1828,ST377281000,EW1828,ET377281000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN793,LA42.002709915060,LN21.194760074440,EL317.798000,--BEK
--GS,PN793,N 4651553.0106,E 527766.6175,EL271.2995,--BEK
--GT,PN793,SW1828,ST377286000,EW1828,ET377286000
--HSDV:0.012, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN794,LA42.002714195760,LN21.194762557000,EL317.810000,--BEK
--GS,PN794,N 4651554.3334,E 527767.1837,EL271.3114,--BEK
--GT,PN794,SW1828,ST377292000,EW1828,ET377292000
--HSDV:0.012, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN795,LA42.002732958000,LN21.194778377080,EL317.831000,--BEK
--GS,PN795,N 4651560.1360,E 527770.8014,EL271.3324,--BEK
--GT,PN795,SW1828,ST377301000,EW1828,ET377301000
--HSDV:0.012, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 



VDOP:1.400, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN796,LA42.002745331320,LN21.194742564520,EL317.855000,--BEK
--GS,PN796,N 4651563.9214,E 527762.5462,EL271.3563,--BEK
--GT,PN796,SW1828,ST377314000,EW1828,ET377314000
--HSDV:0.013, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN797,LA42.002774041200,LN21.194768412460,EL317.771000,--BEK
--GS,PN797,N 4651572.8019,E 527768.4595,EL271.2722,--BEK
--GT,PN797,SW1828,ST377329000,EW1828,ET377329000
--HSDV:0.012, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN798,LA42.002757009480,LN21.194802502780,EL317.762000,--BEK
--GS,PN798,N 4651567.5777,E 527776.3239,EL271.2633,--BEK
--GT,PN798,SW1828,ST377345000,EW1828,ET377345000
--HSDV:0.012, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN799,LA42.002769093600,LN21.194821439260,EL317.357000,--BEK
--GS,PN799,N 4651571.3228,E 527780.6667,EL270.8583,--BEK
--GT,PN799,SW1828,ST377356000,EW1828,ET377356000
--HSDV:0.013, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.642, HDOP:1.300, 
VDOP:2.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN800,LA42.002768831460,LN21.194828513560,EL317.302000,--OBJ
--GS,PN800,N 4651571.2482,E 527782.2948,EL270.8033,--OBJ
--GT,PN800,SW1828,ST377418000,EW1828,ET377418000
--HSDV:0.014, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.942, HDOP:1.100, 
VDOP:1.600, NSDV:0.011, ESDV:0.009
GPS,PN801,LA42.002817632160,LN21.194777829820,EL317.211000,--BEK
--GS,PN801,N 4651586.2588,E 527770.5743,EL270.7120,--BEK
--GT,PN801,SW1828,ST377448000,EW1828,ET377448000
--HSDV:0.012, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.836, HDOP:0.900, 
VDOP:1.600, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN802,LA42.002888644740,LN21.194780428240,EL317.243000,--BEK
--GS,PN802,N 4651608.1696,E 527771.0873,EL270.7437,--BEK
--GT,PN802,SW1828,ST377498000,EW1828,ET377498000
--HSDV:0.017, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.419, HDOP:1.200, 
VDOP:2.100, NSDV:0.012, ESDV:0.012
GPS,PN803,LA42.002893206300,LN21.194833187680,EL317.224000,--OBJ+BEK
--GS,PN803,N 4651609.6239,E 527783.2215,EL270.7247,--OBJ+BEK
--GT,PN803,SW1828,ST377538000,EW1828,ET377538000
--HSDV:0.022, VSDV:0.048, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:6.363, HDOP:3.200, 
VDOP:5.500, NSDV:0.019, ESDV:0.011
GPS,PN804,LA42.002894753520,LN21.194766707980,EL317.307000,--
--GS,PN804,N 4651610.0420,E 527767.9230,EL270.8076,--
--GT,PN804,SW1828,ST377570000,EW1828,ET377570000
--HSDV:0.015, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.147, HDOP:1.000, 
VDOP:1.900, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN805,LA42.002937608160,LN21.194759904160,EL317.096000,--
--GS,PN805,N 4651623.2572,E 527766.3063,EL270.5964,--
--GT,PN805,SW1828,ST377592000,EW1828,ET377592000
--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN806,LA42.002936440620,LN21.194755753660,EL317.750000,--
--GS,PN806,N 4651622.8933,E 527765.3526,EL271.2504,--
--GT,PN806,SW1828,ST377597000,EW1828,ET377597000



--HSDV:0.013, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN807,LA42.002957197920,LN21.194778945940,EL317.057000,--O
--GS,PN807,N 4651629.3179,E 527770.6643,EL270.5573,--O
--GT,PN807,SW1828,ST377612000,EW1828,ET377612000
--HSDV:0.013, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN808,LA42.002947226880,LN21.194686037380,EL317.848000,--O
--GS,PN808,N 4651626.1589,E 527749.2984,EL271.3482,--O
--GT,PN808,SW1828,ST377638000,EW1828,ET377638000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.332, HDOP:1.200, 
VDOP:2.000, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PN809,LA42.002875499700,LN21.194713518400,EL318.165000,--DB
--GS,PN809,N 4651604.0545,E 527755.7073,EL271.6656,--DB
--GT,PN809,SW1828,ST377674000,EW1828,ET377674000
--HSDV:0.028, VSDV:0.051, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.176, HDOP:1.500, 
VDOP:2.800, NSDV:0.026, ESDV:0.011
GPS,PN810,LA42.002869289280,LN21.194729307040,EL318.213000,--OBJM
--GS,PN810,N 4651602.1526,E 527759.3476,EL271.7137,--OBJM
--GT,PN810,SW1828,ST377804000,EW1828,ET377804000
--HSDV:0.046, VSDV:0.082, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:2.500, HDOP:1.500, 
VDOP:2.000, NSDV:0.044, ESDV:0.015
GPS,PN811,LA42.002858255640,LN21.194728766560,EL318.259000,--OBJM
--GS,PN811,N 4651598.7480,E 527759.2364,EL271.7597,--OBJM
--GT,PN811,SW1828,ST377813000,EW1828,ET377813000
--HSDV:0.023, VSDV:0.047, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:5.009, HDOP:4.500, 
VDOP:2.200, NSDV:0.017, ESDV:0.016
GPS,PN812,LA42.002857669860,LN21.194747617300,EL318.034000,--OBJM
--GS,PN812,N 4651598.5841,E 527763.5746,EL271.5348,--OBJM
--GT,PN812,SW1828,ST377826000,EW1828,ET377826000
--HSDV:0.034, VSDV:0.072, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:6.357, HDOP:2.100, 
VDOP:6.000, NSDV:0.022, ESDV:0.026
GPS,PN813,LA42.002945367660,LN21.194674997260,EL318.156000,--OBJM
--GS,PN813,N 4651625.5755,E 527746.7603,EL271.6562,--OBJM
--GT,PN813,SW1828,ST377870000,EW1828,ET377870000
--HSDV:0.021, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.484, HDOP:1.600, 
VDOP:1.900, NSDV:0.016, ESDV:0.014
GPS,PN814,LA42.002935999140,LN21.194674484920,EL318.236000,--OBJM
--GS,PN814,N 4651622.6847,E 527746.6536,EL271.7363,--OBJM
--GT,PN814,SW1828,ST377880000,EW1828,ET377880000
--HSDV:0.019, VSDV:0.038, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.524, HDOP:1.400, 
VDOP:2.100, NSDV:0.013, ESDV:0.014
GPS,PN815,LA42.002936245980,LN21.194644153900,EL318.339000,--OBJM
--GS,PN815,N 4651622.7339,E 527739.6743,EL271.8392,--OBJM
--GT,PN815,SW1828,ST377890000,EW1828,ET377890000
--HSDV:0.021, VSDV:0.044, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.778, HDOP:1.400, 
VDOP:2.400, NSDV:0.014, ESDV:0.015
GPS,PN816,LA42.002947120680,LN21.194637735820,EL318.169000,--OBJM
--GS,PN816,N 4651626.0832,E 527738.1845,EL271.6691,--OBJM
--GT,PN816,SW1828,ST377899000,EW1828,ET377899000
--HSDV:0.025, VSDV:0.064, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:6.429, HDOP:1.700, 
VDOP:6.200, NSDV:0.018, ESDV:0.018
GPS,PN817,LA42.002928005280,LN21.194637999220,EL318.128000,--OBJM
--GS,PN817,N 4651620.1860,E 527738.2680,EL271.6282,--OBJM



--GT,PN817,SW1828,ST377908000,EW1828,ET377908000
--HSDV:0.024, VSDV:0.054, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.702, HDOP:1.700, 
VDOP:2.100, NSDV:0.016, ESDV:0.018
GPS,PN818,LA42.002927681160,LN21.194614836640,EL318.369000,--OBJM
--GS,PN818,N 4651620.0654,E 527732.9388,EL271.8692,--OBJM
--GT,PN818,SW1828,ST377924000,EW1828,ET377924000
--HSDV:0.023, VSDV:0.043, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.202, HDOP:2.000, 
VDOP:2.500, NSDV:0.017, ESDV:0.015
GPS,PN819,LA42.002953031520,LN21.194611871800,EL318.203000,--O
--GS,PN819,N 4651627.8837,E 527732.2263,EL271.7031,--O
--GT,PN819,SW1828,ST377944000,EW1828,ET377944000
--HSDV:0.117, VSDV:0.148, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:35.497, HDOP:25.000, 
VDOP:25.200, NSDV:0.083, ESDV:0.082
GPS,PN820,LA42.003019720980,LN21.194629975720,EL317.078000,--
--GS,PN820,N 4651648.4746,E 527736.3123,EL270.5778,--
--GT,PN820,SW1828,ST377979000,EW1828,ET377979000
--HSDV:0.013, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN821,LA42.003088165440,LN21.194723965660,EL317.107000,--2.20-2
--GS,PN821,N 4651669.6744,E 527757.8571,EL270.6066,--2.20-2
--GT,PN821,SW1828,ST378077000,EW1828,ET378077000
--HSDV:0.011, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN822,LA42.003088118160,LN21.194724018580,EL316.923000,--OPOCETOK
--GS,PN822,N 4651669.6599,E 527757.8693,EL270.4226,--OPOCETOK
--GT,PN822,SW1828,ST378117000,EW1828,ET378117000
--HSDV:0.010, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.007, ESDV:0.007
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Vertical
LS,HR1.8907
GPS,PN823,LA42.003088880640,LN21.194722574620,EL316.709000,--
--GS,PN823,N 4651669.8938,E 527757.5362,EL270.4086,--
--GT,PN823,SW1828,ST378151000,EW1828,ET378151000
--HSDV:0.009, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.007, ESDV:0.006
GPS,PN824,LA42.002972550720,LN21.194790635080,EL316.545000,--
--GS,PN824,N 4651634.0649,E 527773.3355,EL270.2453,--
--GT,PN824,SW1828,ST378193000,EW1828,ET378193000
--HSDV:0.009, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.007, ESDV:0.006
GPS,PN825,LA42.002965406940,LN21.194876860600,EL316.786000,--O
--GS,PN825,N 4651631.9379,E 527793.1841,EL270.4865,--O
--GT,PN825,SW1828,ST378225000,EW1828,ET378225000
--HSDV:0.010, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.749, HDOP:0.900, 
VDOP:1.500, NSDV:0.007, ESDV:0.007
GPS,PN826,LA42.003026856960,LN21.194921215900,EL316.441000,--
--GS,PN826,N 4651650.9357,E 527803.3165,EL270.1413,--
--GT,PN826,SW1828,ST378250000,EW1828,ET378250000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.749, HDOP:0.900, 
VDOP:1.500, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN827,LA42.003116482860,LN21.194884052860,EL316.598000,--
--GS,PN827,N 4651678.5535,E 527794.6583,EL270.2978,--
--GT,PN827,SW1828,ST378276000,EW1828,ET378276000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 



VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN828,LA42.003191145600,LN21.194958054160,EL316.697000,--
--GS,PN828,N 4651701.6542,E 527811.5961,EL270.3966,--
--GT,PN828,SW1828,ST378315000,EW1828,ET378315000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN829,LA42.003205626600,LN21.194990371780,EL316.666000,--
--GS,PN829,N 4651706.1507,E 527819.0148,EL270.3655,--
--GT,PN829,SW1828,ST378324000,EW1828,ET378324000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN830,LA42.003222695220,LN21.194842105060,EL316.960000,--
--GS,PN830,N 4651711.2843,E 527784.8793,EL270.6592,--
--GT,PN830,SW1828,ST378359000,EW1828,ET378359000
--HSDV:0.011, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN831,LA42.003216851220,LN21.194722811440,EL317.026000,--
--GS,PN831,N 4651709.3750,E 527757.4378,EL270.7250,--
--GT,PN831,SW1828,ST378382000,EW1828,ET378382000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN832,LA42.003295042680,LN21.194627484340,EL317.419000,--
--GS,PN832,N 4651733.4133,E 527735.4104,EL271.1175,--
--GT,PN832,SW1828,ST378413000,EW1828,ET378413000
--HSDV:0.011, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN833,LA42.003260263260,LN21.194577549400,EL317.271000,--
--GS,PN833,N 4651722.6389,E 527723.9623,EL270.9696,--
--GT,PN833,SW1828,ST378430000,EW1828,ET378430000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN834,LA42.003243581340,LN21.194417086120,EL317.545000,--
--GS,PN834,N 4651717.3496,E 527687.0608,EL271.2434,--
--GT,PN834,SW1828,ST378478000,EW1828,ET378478000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.749, HDOP:0.900, 
VDOP:1.500, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN835,LA42.003198572820,LN21.194307680860,EL317.738000,--
--GS,PN835,N 4651703.3666,E 527661.9411,EL271.4364,--
--GT,PN835,SW1828,ST378507000,EW1828,ET378507000
--HSDV:0.011, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN836,LA42.003186958800,LN21.194190405040,EL317.883000,--
--GS,PN836,N 4651699.6794,E 527634.9706,EL271.5812,--
--GT,PN836,SW1828,ST378530000,EW1828,ET378530000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN837,LA42.003023116680,LN21.194194996960,EL317.197000,--
--GS,PN837,N 4651649.1356,E 527636.2221,EL270.8960,--
--GT,PN837,SW1828,ST378570000,EW1828,ET378570000
--HSDV:0.011, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN838,LA42.002936069220,LN21.194362028680,EL316.971000,--
--GS,PN838,N 4651622.4284,E 527674.7588,EL270.6707,--
--GT,PN838,SW1828,ST378606000,EW1828,ET378606000



--HSDV:0.011, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN839,LA42.002921729640,LN21.194376232540,EL317.836000,--
--GS,PN839,N 4651618.0171,E 527678.0442,EL271.5358,--
--GT,PN839,SW1828,ST378620000,EW1828,ET378620000
--HSDV:0.011, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN840,LA42.002938494540,LN21.194334951220,EL317.875000,--K
--GS,PN840,N 4651623.1526,E 527668.5256,EL271.5746,--K
--GT,PN840,SW1828,ST378638000,EW1828,ET378638000
--HSDV:0.011, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN841,LA42.002935619640,LN21.194332768660,EL317.952000,--A
--GS,PN841,N 4651622.2637,E 527668.0268,EL271.6516,--A
--GT,PN841,SW1828,ST378648000,EW1828,ET378648000
--HSDV:0.011, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN842,LA42.002867392620,LN21.194450495140,EL317.811000,--A
--GS,PN842,N 4651601.3192,E 527695.1964,EL271.5112,--A
--GT,PN842,SW1828,ST378676000,EW1828,ET378676000
--HSDV:0.011, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN843,LA42.002870319180,LN21.194453363440,EL317.874000,--K
--GS,PN843,N 4651602.2247,E 527695.8529,EL271.5742,--K
--GT,PN843,SW1828,ST378687000,EW1828,ET378687000
--HSDV:0.011, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN844,LA42.002948976000,LN21.194519533600,EL317.363000,--O
--GS,PN844,N 4651626.5504,E 527710.9846,EL271.0629,--O
--GT,PN844,SW1828,ST378718000,EW1828,ET378718000
--HSDV:0.011, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.924, HDOP:0.900, 
VDOP:1.700, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN845,LA42.002919738240,LN21.194439286000,EL317.874000,--O
--GS,PN845,N 4651617.4587,E 527692.5548,EL271.5739,--O
--GT,PN845,SW1828,ST378741000,EW1828,ET378741000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN846,LA42.002870468760,LN21.194590591420,EL317.620000,--
--GS,PN846,N 4651602.3929,E 527727.4283,EL271.3204,--
--GT,PN846,SW1828,ST378776000,EW1828,ET378776000
--HSDV:0.011, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.062, HDOP:0.800, 
VDOP:1.900, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN847,LA42.002799972720,LN21.194577635080,EL317.761000,--K
--GS,PN847,N 4651580.6323,E 527724.5312,EL271.4617,--K
--GT,PN847,SW1828,ST378796000,EW1828,ET378796000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN848,LA42.002794806000,LN21.194577375040,EL317.653000,--A
--GS,PN848,N 4651579.0380,E 527724.4776,EL271.3537,--A
--GT,PN848,SW1828,ST378802000,EW1828,ET378802000
--HSDV:0.011, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN849,LA42.002720885880,LN21.194705323780,EL317.456000,--BEK+A
--GS,PN849,N 4651556.3464,E 527754.0064,EL271.1573,--BEK+A



--GT,PN849,SW1828,ST378843000,EW1828,ET378843000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN850,LA42.002726289840,LN21.194705142280,EL317.507000,--K
--GS,PN850,N 4651558.0135,E 527753.9582,EL271.2083,--K
--GT,PN850,SW1828,ST378848000,EW1828,ET378848000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN851,LA42.002736236520,LN21.194699780980,EL317.540000,--REK
--GS,PN851,N 4651561.0774,E 527752.7127,EL271.2412,--REK
--GT,PN851,SW1828,ST378857000,EW1828,ET378857000
--HSDV:0.011, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:1.703, HDOP:1.100, 
VDOP:1.300, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN852,LA42.002731675560,LN21.194696725180,EL317.497000,--JARB
--GS,PN852,N 4651559.6676,E 527752.0150,EL271.1982,--JARB
--GT,PN852,SW1828,ST378864000,EW1828,ET378864000
--HSDV:0.011, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.972, HDOP:1.000, 
VDOP:1.700, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN853,LA42.002740793880,LN21.194685836200,EL317.570000,--BB
--GS,PN853,N 4651562.4710,E 527749.4986,EL271.2712,--BB
--GT,PN853,SW1828,ST378871000,EW1828,ET378871000
--HSDV:0.011, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:2.193, HDOP:1.500, 
VDOP:1.600, NSDV:0.008, ESDV:0.008
GPS,PN854,LA42.002739929160,LN21.194687616040,EL317.613000,--EVN
--GS,PN854,N 4651562.2058,E 527749.9092,EL271.3142,--EVN
--GT,PN854,SW1828,ST378876000,EW1828,ET378876000
--HSDV:0.013, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.280, HDOP:1.400, 
VDOP:1.800, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN855,LA42.002806289040,LN21.194761139920,EL317.342000,--
--GS,PN855,N 4651582.7444,E 527766.7475,EL271.0430,--
--GT,PN855,SW1828,ST378904000,EW1828,ET378904000
--HSDV:0.011, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN856,LA42.002805216240,LN21.194765994280,EL316.976000,--
--GS,PN856,N 4651582.4177,E 527767.8658,EL270.6770,--
--GT,PN856,SW1828,ST378909000,EW1828,ET378909000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.281, HDOP:0.800, 
VDOP:1.000, NSDV:0.008, ESDV:0.007
GPS,PN857,LA42.002885537940,LN21.194300431420,EL317.554000,--A
--GS,PN857,N 4651606.7840,E 527660.6458,EL271.2538,--A
--GT,PN857,SW1828,ST379174000,EW1828,ET379174000
--HSDV:0.012, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.803, HDOP:1.000, 
VDOP:1.500, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN858,LA42.002884891920,LN21.194298914260,EL317.655000,--OZV
--GS,PN858,N 4651606.5834,E 527660.2974,EL271.3548,--OZV
--GT,PN858,SW1828,ST379179000,EW1828,ET379179000
--HSDV:0.019, VSDV:0.043, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.921, HDOP:1.200, 
VDOP:1.500, NSDV:0.012, ESDV:0.015
GPS,PN859,LA42.002840515080,LN21.194380944940,EL317.650000,--OZV
--GS,PN859,N 4651592.9653,E 527679.2252,EL271.3502,--OZV
--GT,PN859,SW1828,ST379202000,EW1828,ET379202000
--HSDV:0.017, VSDV:0.041, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.921, HDOP:1.200, 
VDOP:1.500, NSDV:0.014, ESDV:0.009
GPS,PN860,LA42.002840724600,LN21.194383764160,EL317.479000,--A



--GS,PN860,N 4651593.0324,E 527679.8737,EL271.1792,--A
--GT,PN860,SW1828,ST379214000,EW1828,ET379214000
--HSDV:0.012, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.332, HDOP:1.200, 
VDOP:2.000, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN861,LA42.002803501440,LN21.194450728180,EL317.305000,--A
--GS,PN861,N 4651581.6080,E 527695.3262,EL271.0055,--A
--GT,PN861,SW1828,ST379233000,EW1828,ET379233000
--HSDV:0.016, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:6.736, HDOP:6.400, 
VDOP:2.100, NSDV:0.013, ESDV:0.009
GPS,PN862,LA42.002802043860,LN21.194449237360,EL317.338000,--OZV
--GS,PN862,N 4651581.1570,E 527694.9849,EL271.0385,--OZV
--GT,PN862,SW1828,ST379242000,EW1828,ET379242000
--HSDV:0.042, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:8.665, HDOP:2.800, 
VDOP:8.200, NSDV:0.041, ESDV:0.010
GPS,PN863,LA42.002766725700,LN21.194517056380,EL317.267000,--A
--GS,PN863,N 4651570.3211,E 527710.6319,EL270.9677,--A
--GT,PN863,SW1828,ST379264000,EW1828,ET379264000
--HSDV:0.016, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.417, HDOP:1.000, 
VDOP:2.200, NSDV:0.013, ESDV:0.009
GPS,PN864,LA42.002766749040,LN21.194508538900,EL317.274000,--K
--GS,PN864,N 4651570.3208,E 527708.6721,EL270.9747,--K
--GT,PN864,SW1828,ST379270000,EW1828,ET379270000
--HSDV:0.013, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.062, HDOP:1.300, 
VDOP:1.600, NSDV:0.009, ESDV:0.009
GPS,PN865,LA42.002760122100,LN21.194510428480,EL316.705000,--O
--GS,PN865,N 4651568.2779,E 527709.1148,EL270.4058,--O
--GT,PN865,SW1828,ST379280000,EW1828,ET379280000
--HSDV:0.015, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.702, HDOP:1.700, 
VDOP:2.100, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN866,LA42.002711400480,LN21.194602200280,EL316.823000,--O
--GS,PN866,N 4651553.3282,E 527730.2893,EL270.5241,--O
--GT,PN866,SW1828,ST379366000,EW1828,ET379366000
--HSDV:0.012, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN867,LA42.002710170780,LN21.194606461300,EL316.840000,--EVN
--GS,PN867,N 4651552.9526,E 527731.2712,EL270.5412,--EVN
--GT,PN867,SW1828,ST379371000,EW1828,ET379371000
--HSDV:0.012, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN868,LA42.002712667380,LN21.194611418080,EL317.151000,--A
--GS,PN868,N 4651553.7273,E 527732.4088,EL270.8522,--A
--GT,PN868,SW1828,ST379376000,EW1828,ET379376000
--HSDV:0.012, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN869,LA42.002697758220,LN21.194632957480,EL317.076000,--K
--GS,PN869,N 4651549.1468,E 527737.3828,EL270.7773,--K
--GT,PN869,SW1828,ST379395000,EW1828,ET379395000
--HSDV:0.012, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.803, HDOP:1.000, 
VDOP:1.500, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN870,LA42.002636593080,LN21.194745842620,EL316.975000,--A
--GS,PN870,N 4651530.3769,E 527763.4305,EL270.6768,--A
--GT,PN870,SW1828,ST379423000,EW1828,ET379423000
--HSDV:0.012, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.640, HDOP:1.000, 
VDOP:1.300, NSDV:0.009, ESDV:0.008



GPS,PN871,LA42.002633867760,LN21.194739129820,EL316.232000,--O
--GS,PN871,N 4651529.5301,E 527761.8891,EL269.9337,--O
--GT,PN871,SW1828,ST379433000,EW1828,ET379433000
--HSDV:0.012, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.860, HDOP:1.100, 
VDOP:1.500, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN872,LA42.002629160400,LN21.194754977740,EL317.432000,--K
--GS,PN872,N 4651528.0920,E 527765.5413,EL271.1338,--K
--GT,PN872,SW1828,ST379446000,EW1828,ET379446000
--HSDV:0.013, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.703, HDOP:1.100, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.008
GPS,PN873,LA42.002573918880,LN21.194862264100,EL316.922000,--A
--GS,PN873,N 4651511.1448,E 527790.2938,EL270.6243,--A
--GT,PN873,SW1828,ST379478000,EW1828,ET379478000
--HSDV:0.012, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.326, HDOP:1.000, 
VDOP:2.100, NSDV:0.009, ESDV:0.008
GPS,PN874,LA42.002568943140,LN21.194856993460,EL316.651000,--O
--GS,PN874,N 4651509.6050,E 527789.0870,EL270.3533,--O
--GT,PN874,SW1828,ST379486000,EW1828,ET379486000
--HSDV:0.013, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.332, HDOP:1.200, 
VDOP:2.000, NSDV:0.010, ESDV:0.009
GPS,PN875,LA42.002560975260,LN21.194882114560,EL317.068000,--K
--GS,PN875,N 4651507.1692,E 527794.8768,EL270.7704,--K
--GT,PN875,SW1828,ST379496000,EW1828,ET379496000
--HSDV:0.025, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:6.172, HDOP:4.700, 
VDOP:4.000, NSDV:0.022, ESDV:0.011
GPS,PN876,LA42.002539471560,LN21.194909393140,EL317.077000,--ZNAKNADPAT
--GS,PN876,N 4651500.5593,E 527801.1794,EL270.7795,--ZNAKNADPAT
--GT,PN876,SW1828,ST379527000,EW1828,ET379527000
--HSDV:0.116, VSDV:0.218, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:23.022, HDOP:7.400, 
VDOP:21.800, NSDV:0.082, ESDV:0.082
GPS,PN877,LA42.002530159080,LN21.194948361100,EL316.947000,--A
--GS,PN877,N 4651497.7210,E 527810.1570,EL270.6496,--A
--GT,PN877,SW1828,ST379553000,EW1828,ET379553000
--HSDV:0.015, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.581, HDOP:0.900, 
VDOP:1.300, NSDV:0.011, ESDV:0.010
GPS,PN878,LA42.002522512980,LN21.194941950280,EL316.383000,--O
--GS,PN878,N 4651495.3564,E 527808.6910,EL270.0856,--O
--GT,PN878,SW1828,ST379559000,EW1828,ET379559000
--HSDV:0.016, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.283, HDOP:1.100, 
VDOP:2.000, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN879,LA42.002159401200,LN21.195876704500,EL315.321000,--O+BEK
--GS,PN879,N 4651384.1685,E 528024.2154,EL269.0270,--O+BEK
--GT,PN879,SW1828,ST382081000,EW1828,ET382081000
--HSDV:0.016, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.126, HDOP:1.400, 
VDOP:1.600, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN880,LA42.002153620320,LN21.195876100480,EL315.338000,--BEK
--GS,PN880,N 4651382.3845,E 528024.0834,EL269.0440,--BEK
--GT,PN880,SW1828,ST382088000,EW1828,ET382088000
--HSDV:0.019, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:4.187, HDOP:2.700, 
VDOP:3.200, NSDV:0.015, ESDV:0.011
GPS,PN881,LA42.002156630460,LN21.195971503180,EL314.910000,--BEK
--GS,PN881,N 4651383.3990,E 528046.0322,EL268.6162,--BEK
--GT,PN881,SW1828,ST382118000,EW1828,ET382118000
--HSDV:0.110, VSDV:0.187, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.247, HDOP:1.200, 



VDOP:1.900, NSDV:0.090, ESDV:0.063
GPS,PN882,LA42.002163225600,LN21.195970405660,EL314.831000,--BEK+O
--GS,PN882,N 4651385.4327,E 528045.7717,EL268.5371,--BEK+O
--GT,PN882,SW1828,ST382130000,EW1828,ET382130000
--HSDV:0.016, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN883,LA42.002163180060,LN21.200213011160,EL313.509000,--
--GS,PN883,N 4651385.6373,E 528101.5960,EL267.2155,--
--GT,PN883,SW1828,ST382198000,EW1828,ET382198000
--HSDV:0.016, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.865, HDOP:1.400, 
VDOP:2.500, NSDV:0.013, ESDV:0.010
GPS,PN884,LA42.002179803960,LN21.200230592000,EL313.449000,--
--GS,PN884,N 4651390.7819,E 528105.6213,EL267.1555,--
--GT,PN884,SW1828,ST382219000,EW1828,ET382219000
--HSDV:0.033, VSDV:0.047, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.617, HDOP:1.800, 
VDOP:1.900, NSDV:0.028, ESDV:0.017
GPS,PN885,LA42.002183229660,LN21.200232944480,EL313.046000,--
--GS,PN885,N 4651391.8409,E 528106.1585,EL266.7525,--
--GT,PN885,SW1828,ST382230000,EW1828,ET382230000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:31.160, HDOP:18.600, 
VDOP:25.000, NSDV:0.024, ESDV:0.015
GPS,PN886,LA42.002170327860,LN21.195965744800,EL313.319000,--
--GS,PN886,N 4651387.6196,E 528044.6907,EL267.0251,--
--GT,PN886,SW1828,ST382344000,EW1828,ET382344000
--HSDV:0.016, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN887,LA42.002162623200,LN21.195879449500,EL314.708000,--
--GS,PN887,N 4651385.1650,E 528024.8432,EL268.4140,--
--GT,PN887,SW1828,ST382380000,EW1828,ET382380000
--HSDV:0.025, VSDV:0.042, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:5.727, HDOP:2.400, 
VDOP:5.200, NSDV:0.020, ESDV:0.015
GPS,PN888,LA42.002338835820,LN21.200048020760,EL314.909000,--
--GS,PN888,N 4651439.6810,E 528063.4190,EL268.6145,--
--GT,PN888,SW1828,ST382494000,EW1828,ET382494000
--HSDV:0.021, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.953, HDOP:1.400, 
VDOP:2.600, NSDV:0.017, ESDV:0.012
GPS,PN889,LA42.002316125760,LN21.200036877980,EL314.012000,--
--GS,PN889,N 4651432.6646,E 528060.8825,EL267.7175,--
--GT,PN889,SW1828,ST382514000,EW1828,ET382514000
--HSDV:0.026, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:4.393, HDOP:2.900, 
VDOP:3.300, NSDV:0.023, ESDV:0.012
GPS,PN890,LA42.002313235080,LN21.200036962460,EL312.835000,--
--GS,PN890,N 4651431.7728,E 528060.9055,EL266.5405,--
--GT,PN890,SW1828,ST382528000,EW1828,ET382528000
--HSDV:0.031, VSDV:0.035, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:3.585, HDOP:3.300, 
VDOP:1.400, NSDV:0.029, ESDV:0.012
GPS,PN891,LA42.002345360220,LN21.200168211740,EL314.411000,--
--GS,PN891,N 4651441.8023,E 528091.0673,EL268.1166,--
--GT,PN891,SW1828,ST382565000,EW1828,ET382565000
--HSDV:0.026, VSDV:0.049, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:5.463, HDOP:2.200, 
VDOP:5.000, NSDV:0.022, ESDV:0.014
GPS,PN892,LA42.002320884960,LN21.200169863060,EL313.743000,--
--GS,PN892,N 4651434.2527,E 528091.4768,EL267.4487,--
--GT,PN892,SW1828,ST382602000,EW1828,ET382602000



--HSDV:0.042, VSDV:0.043, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.441, HDOP:1.400, 
VDOP:2.000, NSDV:0.036, ESDV:0.022
GPS,PN893,LA42.002316084900,LN21.200168135420,EL312.766000,--
--GS,PN893,N 4651432.7703,E 528091.0851,EL266.4717,--
--GT,PN893,SW1828,ST382621000,EW1828,ET382621000
--HSDV:0.016, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.562, HDOP:1.000, 
VDOP:1.200, NSDV:0.012, ESDV:0.010
GPS,PN894,LA42.002347264860,LN21.200133212840,EL315.613000,--
--GS,PN894,N 4651442.3583,E 528083.0117,EL269.3186,--
--GT,PN894,SW1828,ST382672000,EW1828,ET382672000
--HSDV:0.019, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.628, HDOP:1.100, 
VDOP:1.200, NSDV:0.015, ESDV:0.012
GPS,PN895,LA42.002343535560,LN21.200058080300,EL316.009000,--
--GS,PN895,N 4651441.1401,E 528065.7281,EL269.7145,--
--GT,PN895,SW1828,ST382730000,EW1828,ET382730000
--HSDV:0.019, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.220, HDOP:1.300, 
VDOP:1.800, NSDV:0.015, ESDV:0.012
GPS,PN896,LA42.002348426640,LN21.195999366940,EL315.919000,--O
--GS,PN896,N 4651442.5962,E 528052.2122,EL269.6243,--O
--GT,PN896,SW1828,ST382746000,EW1828,ET382746000
--HSDV:0.031, VSDV:0.045, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:5.517, HDOP:4.000, 
VDOP:3.800, NSDV:0.024, ESDV:0.019
GPS,PN897,LA42.002345883660,LN21.195949355800,EL316.263000,--O
--GS,PN897,N 4651441.7666,E 528040.7076,EL269.9683,--O
--GT,PN897,SW1828,ST382782000,EW1828,ET382782000
--HSDV:0.023, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.476, HDOP:1.800, 
VDOP:1.700, NSDV:0.019, ESDV:0.013
GPS,PN898,LA42.002324873100,LN21.195904448860,EL316.487000,--
--GS,PN898,N 4651435.2441,E 528030.3998,EL270.1923,--
--GT,PN898,SW1828,ST382810000,EW1828,ET382810000
--HSDV:0.014, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.281, HDOP:0.800, 
VDOP:1.000, NSDV:0.011, ESDV:0.009



Агенција за катастар на недвижности
Потврда за нарачка

Примач:

Назив на налогопримач:

НРБМ

Буџет на РМ

Трансакциска сметка:
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Налогодавач:

Назив на налогодавач:

Зоран Лазаревски

Место на плаќање:

Интернет Casys cPay

Нарачка број: 17524416 27.06.2024Датум:

Христо Татарчев бр 27а, Скопје

Арх. Број

Податоци за постапки

Надоместок Административна
такса Заверка на елаборат ВкупноПровизија

255 ден.         0.00 0250          5.001109-8217/2024

3890 ден.         0.00 250.003562         78.001109-8218/2024

  Вкупно за наплата во МКД 4145
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1 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА   25916 14916 10304 1 зз н 3 547.27 31636.39 П

1452

2 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈАСКОПЈЕ   25916 12243 10304 2  н 3 68.19 31636.39

165.07

3 БОЈАМИН БАКИУСКОПЈЕ РАШЧЕ УЛ.1 39 25916 12360 10310 4 зз пс 2 360.47 31636.39 П

790.29

4 БОЈАМИН БАКИУСКОПЈЕ РАШЧЕ УЛ.1 39 25916 12361 10310 5 зз пс 2 812.94 31636.39 П

1104.63

5 АВЗИ ЕБИПИКРУШОПЕК 1 86 25916 12192 10310 6  пс 2 20.13 31636.39 П

384.32

АВНИ ЕБИПИКРУШОПЕК 1 86

ЕБИПИ МУСТАФАСКОПЈЕ С. КРУШОПЕК  

ЕБИПИ НЕЏАТСКОПЈЕ С. КРУШОПЕК  

ИСЕНИ ИСМЕТСКОПЈЕ С . КРУШОПЕК  

6 БОЈАМИН БАКИУСКОПЈЕ УЛ.1 РАШЧЕ БР.39 25916 10234 10314 1  н 2 677.09 31636.39 П

1722.57

7 МИЛЕСКИ ДРАШКОС.САРАЈ СКОПЈЕ М.ТИТО 4 25916 12346 10315 0 гз гиз 0 1373.21 31636.39 П

2113.5

МИЛЕСКИ ДРАШКОС.САРАЈ СКОПЈЕ М.ТИТО 4

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА   

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА   

8 ЈОВАНОВСКИ ЗОРАНСКОПЈЕ УЛ.20 САРАЈ 2 25916 9590 10316 1 гз гиз 0 373.95 31636.39 П

751.44

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА   

9 МИЛЕСКИ ДРАШКОС.САРАЈ СКОПЈЕ М.ТИТО 4 25916 12345 10317 0 гз гиз 0 136.28 31636.39 П

733.71

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА   

10 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈАСКОПЈЕ   25916 10284 10318 1  гнз 0 116.01 31636.39

61.47

11 ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ ОМЕР КОМПАНИ ДООЕЛ  С.САРАЈ СКОПЈЕСКОПЈЕ С. САРАЈ  УЛ. 2 БР.6 25916 9176 10320 4  дм 0 39.95 31636.39 П

2274.18

12 НЕСТОРОВ НЕСТОРСКОПЈЕ Л.ДИМИТРОВ 15 25916 8360 10330 0  н 2 69.21 31636.39

727.19

13 ЗИК СКОПСКО ПОЛЕС.САРАЈ   25916 9204 10335 1 зз н 2 172.9 31636.39

450.75

14 МУАРЕМ  БЕЏЕТИСКОПЈЕ УЛ 6 ГРЧЕЦ 12 25916 9692 10376 2 гз гиз 0 6.35 31636.39

3200.27

МУАРЕМ  БЕЏЕТИСКОПЈЕ УЛ 6 ГРЧЕЦ 12

15 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈАСКОПЈЕ   25916 12282 10376 5 зз н 1 230.55 31636.39

63.58

16 АВЗИ ЕБИПИКРУШОПЕК 1 86 25916 9048 10377 1 зз н 4 1.27 31636.39 П

5179.25

АВНИ ЕБИПИКРУШОПЕК 1 86

ЕБИПИ МУСТАФАСКОПЈЕ С. КРУШОПЕК  

ЕБИПИ НЕЏАТСКОПЈЕ С. КРУШОПЕК  

ИСЕНИ ИСМЕТСКОПЈЕ С . КРУШОПЕК  

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА   
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Број на парцела Катастарска Површина

Култура

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ ИЗВЕШТАЈ ОД ИЗВРШЕНО ДИГИТАЛНО ПРЕКЛОПУВАЊЕ 

САРАЈ, КОНДОВО, ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 3 - ДЕКСИОН
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ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛИТЕ НА НЕДВИЖНОСТИТЕ ПОДАТОЦИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА
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17 ОСМАН  ДЕМИРИСКОПЈЕ-САРАЈ УЛ.5 ГРЧЕЦ 4 25916 13333 10378 1 зз н 4 878.21 31636.39

1467

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА   

18 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈАСКОПЈЕ   25916 12117 10378 2 зз н 4 5.94 31636.39

454.32

19 АМИР  МАЗЛАМИСКОПЈЕ-САРАЈ С.БОЈАНЕ ББ 25916 13778 10380 4 зз н 3 256.51 31636.39

9724.73

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА   

20 РЕПУБИЛИКА МАКЕДОНИЈА   25074 582 1333 13 гз зпио  5607.28 31636.39

3658.14

21 РЕПУБИЛИКА МАКЕДОНИЈА   25074 589 1333 14  дпнз 0 195.34 31636.39 П

446.88

22 РЕПУБИЛИКА МАКЕДОНИЈА   25074 588 1333 15 зз ов 5 4796.51 31636.39 П

4627.56

РЕПУБИЛИКА МАКЕДОНИЈА   

23 РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА   25074 585 1333 19  н 4 392.21 31636.39 П

0

24 РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА   25074 584 1333 20  внз 0 534.6 31636.39 П

0

25 АЉИТИ БЕСФОРТС. РАДУША УЛ. 7 21 25074 583 1333 21  н 4 723.53 31636.39

326.08

26 БАЈРАМИ ЗИЈАС.САРАЈ 10 32 25074 602 1333 27  н 5 391.83 31636.39

2337.41

27 РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈАСКОПЈЕ   25074 673 1333 30  гиз  669.93 31636.39 П

5026.18

28 САЛИ САЛИС. САРАЈ 20 41 25851 9119 13588 4 гз зпио  1346.86 31636.39

24175.45

29 САЛИ САЛИС. САРАЈ 20 41 25851 9119 13588 5  п 0 1588.07 31636.39

0

30 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈАСКОПЈЕ   25851 94476 13588 6  п 0 1221.19 31636.39

380.67

31 АФЕТ  САЛИСКОПЈЕ-КАРПОШ С.ГРЧЕЦ ББ 25916 13783 13611 1 гз гиз  178.67 31636.39

8079.25

БАЈРАМ  САЛИСКОПЈЕ-КАРПОШ ГРЧЕЦ ББ

БОЖИДАР  КАЛИШЕВСКИСКОПЈЕ-КАРПОШ САРАЈ-МАРШАЛ ТИТО 37

БОЖИДАР  ПАЧОВСКИСКОПЈЕ-КАРПОШ МАРШАЛ ТИТО 71

ЗДЕНКА  СИБИНОСКАСКОПЈЕ-КАРПОШ МИЈАЧКА 10

КЕМАИЛЈ  САЛИСКОПЈЕ-КАРПОШ С.ГРЧЕЦ ББ

МАРГАРИТА  АНГЕЛОВСКАСКОПЈЕ САРАЈ/МАРШАЛ ТИТО 71

МАРЈАН  КОЛИШЕВСКИСКОПЈЕ-КАРПОШ МАРШАЛ ТИТО 35

МУРСЕЛЈ  НЕЗИРИСКОПЈЕ-КАРПОШ С.ГРЧЕЦ ББ

НЕВЗАТ  САЛИСКОПЈЕ-КАРПОШ С.ГРЧЕЦ ББ

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА   

32 АВЗИ ЕБИПИКРУШОПЕК 1 86 25916 12340 13611 3  у 0 65.86 31636.39

459.98

АВНИ ЕБИПИКРУШОПЕК 1 86

ЕБИПИ МУСТАФАСКОПЈЕ С. КРУШОПЕК  

ЕБИПИ НЕЏАТСКОПЈЕ С. КРУШОПЕК  

ИСЕНИ ИСМЕТСКОПЈЕ С . КРУШОПЕК  

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА   

33 АДЕМ  РАСТОДЕРСКОПЈЕ-КАРПОШ С.ЛЈУБИН ББ 25916 13787 13629 1  зпио  1362.38 31636.39 П

29969.5

ВИУЛЕТА  СИМЈАНОСКАСКОПЈЕ-ГАЗИ БАБА ЈУЖНОМОРАВСКИ БРИГАДИ78А

ДРАШКО  МИЛЕСКИСКОПЈЕ-КАРПОШ МАРШАЛ ТИТО 4

ЗОРАН  ЈОВАНОВСКИСКОПЈЕ-КАРПОШ МАРШАЛ ТИТО 2

ИСМАИЛ  АСАНОВСКОПЈЕ-КАРПОШ 20 124

РАМИЗ  РАМИЗСКОПЈЕ-ЦЕНТАР ЈОСИФ МИХАЈЛОВИЌ 3



РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА   

СУЗАНА  СТОЈКОВСКАСКОПЈЕ-КАРПОШ С.САРАЈ,УЛ.1 12

ФАДИЛ  ЗЕЈНЕЛСКОПЈЕ-ЦЕНТАР ЈАЈЦЕ 100

ФАРУК  РАМИЗСКОПЈЕ-ЦЕНТАР ЈАЈЦЕ 100

34 ЈАВНИ И НЕКАТЕГОРИСАНИ ЗЕМЈИШТА   25916 9120 13637 1 в р  4170.99 31636.39

213566.1

35 АЈТЕН ХИСЕНИСКОПЈЕ 147 9А 25916 14470 13637 4 гз гнз  231.86 31636.39

10.91

36 НЕПОЗНАТ   25851 94151 3836 1  н 1 97.73 31636.39

457.63

37 НЕПОЗНАТ   25851 94151 3837 1  ов 1 195.22 31636.39

40.66

38 ИСЛАМ  ИБРАИМИСКОПЈЕ УЛ .1 ЛАСКАРЦИ 100 25851 94495 3837 2 зз ов 1 0.33 31636.39 линија по регулација од гуп П

111.66

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈАСКОПЈЕ   

39 ИСЛАМ  ИБРАИМИСКОПЈЕ УЛ .1 ЛАСКАРЦИ 100 25851 95349 3837 4 зз ов 1 1.76 31636.39 П

2542.23

РЕПУБЛИКА  МА КЕДОНИЈА   

40 ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ВНАТРЕШЕН И НАДВОРЕШЕН ПРОМЕТ  ЗЕГИН ДОО СКОПЈЕСКОПЈЕ НАРОДЕН ФРОНТ 5 25851 9222 3851 0 гз гиз 0 181.06 31636.39 Т

9696.65

41 ТРАНСПОРТНО УСЛУЖНО ПРОИЗВОДНО ДРУШТВО ФРИГО ИНТЕРНАЦИОНАЛ ДОО УВОЗ- ИЗВОЗ С.КРУШОПЕК САРАЈКРУШОПЕК-САРАЈ УЛ.1 31 25851 2079 3852 0  дм 0 80.22 31636.39

842.22

42 ТРАНСПОРТНО УСЛУЖНО ПРОИЗВОДСТВО ТРГОВСКО ДРУШТВО ФРИГО ИНТЕРНАЦИОНАЛ ДОО УВОЗ-ИЗВОЗ С.КРУШОПЕК САРАЈСКОПЈЕ-САРАЈ КРУШОПЕК, УЛ. 1 31 25851 37014 4395 2 гз гиз 0 6.58 31636.39 П

534.09

43 СТОЈКОСКИ НИКОЛАСКОПЈЕ ДРАГОВИТИ 13 25851 2077 4396 0  ДВОР 0 14.01 31636.39 П

451.92

44 ОСМАН  ХАЉИЉИСКОПЈЕ-САРАЈ С.КРУШОПЕК  УЛ.1 31 25851 2076 4397 0 гз гиз 0 14.46 31636.39 П

404.72

45 БЕСИР  ДЕМИРИСКОПЈЕ С.ГОРНО СВИЛАРЕ  25851 5124 4409 1 гз гиз 0 0 31636.39 Т и П

495.81

46 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА   25851 96121 4411 1 зз пс 2 685.24 31636.39 П

903.84

47 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА   25851 96124 4411 2 зз пс 2 210.58 31636.39

121.89

48 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈАСКОПЈЕ   25851 94477 4411 3  пс 2 198.98 31636.39

0

49 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА   25851 96197 4412 0 гз зпио 0 318.8 31636.39 П

602.2

50 Р.МАКЕДОНИЈАСКОПЈЕ   25851 9177 4413 1 гз гиз 0 7.88 31636.39

959.81

Меѓузбир: 31636.39

ВКУПНО 31636.39



                                        Урбанистички проект за инфраструктура 
 

                    
                         www.euroroad-designgroup.com, euroroaddesign@yahoo.com , tel:+389 (0) 26142-449 
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ПРОЕКТ
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА УЛИЦА

"САРАЈ" ОД УЛИЦА "ЃОРЧЕ ПЕТРОВ" РАСКРСНИЦА

СО ЈАЗОЛ С.01 ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА

САРАЈ СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ

770/2023

ТЕХНИЧКИ БРOJ:

ВИД НА ПРОЕКТ:
УРБАНИСТИЧКИ

БРОJ НА ЛИСТ:

РАЗМЕР :

ИНВЕСТИТОР:

ГРАД СКОПЈЕ

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:

АНА ЃОРЃИЕВСКА, ДИПЛ.ИНЖ.АРХ.

БР.НА ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0430

СОРАБОТНИЦИ:

ФОРМАТ:

A4 (210mm-297mm)

ДАТУМ, МЕСТО:  ЈУНИ,2024,Скопjе

ДАТА

РЕВИЗИJA

X = 7527680.9298

Y = 4651600.3492

X = 7528107.5004

Y = 4651478.8849

X = 7528077.0628

Y = 4651526.4780

X = 7527935.9901

Y = 4651115.1485

X = 7527993.0322

Y = 4651249.9881
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Сарај

Кондово

Ѓорче Петров 3

ЦРТЕЖ:

ПРЕГЛЕДНА КАРТА - САТЕЛИТСКА СНИМКА
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ОБ.02.01 

Врзоснова на член 15 и 18
130/2009; 124/2010; 18/2011; 18/2011; 36/2011; 49/2011; 54/2011; 59/2011; 
13/2012; 39/2012; 144/2012; 25/2013; 70/2013; 79/2013; 137/2013; 163/2013; 
27/2014; 28/2014; 42/2014; 115/2014; 149/2014; 187/2014; 44/2015; 129/2015; 
129/2015; 217/2015; 226/2015; 
132/2016; 35/2018; 64/2018)

 

Проектантот Слаѓан Стојановски
за изработка на проектна
одговорен проектант при

 

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА УЛИЦА 
РАСКРСНИЦА ВО ЈАЗОЛ 

Слаѓан Стојановски се одредува за одговорен проектант, 
условите од Законот за Градење.
 
 
 
 
 
 

 
Г–

18 од Законот за Градење (Службен весник
130/2009; 124/2010; 18/2011; 18/2011; 36/2011; 49/2011; 54/2011; 59/2011; 
13/2012; 39/2012; 144/2012; 25/2013; 70/2013; 79/2013; 137/2013; 163/2013; 
27/2014; 28/2014; 42/2014; 115/2014; 149/2014; 187/2014; 44/2015; 129/2015; 
129/2015; 217/2015; 226/2015; 30/2016; 31/2016; 39/2016; 71/2016; 103/2016; 
132/2016; 35/2018; 64/2018), го донесувам следното: 

 

РЕШЕНИЕ 

Слаѓан Стојановски, дипл.град.инж. Со овластување "А"  бр. 
проектна документација од Градежништвото, се

при изработка на:   

ИЗГРАДБА НА УЛИЦА “САРАЈ” ОД УЛИЦА “ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
РАСКРСНИЦА ВО ЈАЗОЛ С.01 ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА САРАЈ СО МОСТ 

НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ  

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

се одредува за одговорен проектант, бидејќи ги исполнува 
условите од Законот за Градење. 

Управител
Слаѓан Стојановск

__________________________

–градежен проект 

Страна1/2 
 

весник на РМ број 
130/2009; 124/2010; 18/2011; 18/2011; 36/2011; 49/2011; 54/2011; 59/2011; 
13/2012; 39/2012; 144/2012; 25/2013; 70/2013; 79/2013; 137/2013; 163/2013; 
27/2014; 28/2014; 42/2014; 115/2014; 149/2014; 187/2014; 44/2015; 129/2015; 

30/2016; 31/2016; 39/2016; 71/2016; 103/2016; 

овластување "А"  бр. 2.1713 
Градежништвото, се одредува за 

ЃОРЧЕ ПЕТРОВ” 
.01 ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА САРАЈ СО МОСТ 

бидејќи ги исполнува 

Управител: 
Слаѓан Стојановски 

 
 

_________________ 

 





 

 

ОБ.02.01 

Во изработката на техничката
ЗА ИЗГРАДБА НА УЛИЦА 
ЈАЗОЛ С.01 ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА САРАЈ СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР 
ВО СКОПЈЕ учествуваа: 

   

Одговорен Проектант: 

 Слаѓан Стојановски

 

Соработници: 

 М-р Наташа Стефанова Иванов

 Бранислав Ангеловски 

 Елена Паунковска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Г–

техничката документација за изработка на:
ИЗГРАДБА НА УЛИЦА “САРАЈ” ОД УЛИЦА “ЃОРЧЕ ПЕТРОВ” РАСКРСНИЦА ВО 

.01 ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА САРАЈ СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР 

Слаѓан Стојановски дипл.град.инж со овластување “А” бр. 2.

Наташа Стефанова Иванов дипл.град.инж 

Бранислав Ангеловски град.тех 

Елена Паунковска дипл.град.инж 

–градежен проект 
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: ИДЕЕН ПРОЕКТ 
РАСКРСНИЦА ВО 

.01 ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА САРАЈ СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР 

овластување “А” бр. 2.1713 
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TЕХНИЧКИ ОПИС 

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА УЛИЦА “САРАЈ” ОД УЛИЦА “ЃОРЧЕ ПЕТРОВ” РАСКРСНИЦА ВО 

ЈАЗОЛ С.01 ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА САРАЈ СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ  

ВОВЕД 

Идејниот проект за изградба на улица Сарај спој со улица Ѓорче Петров со мост 

на река Вардар е изработен согласно склучениот Договор помеѓу Град Скопје со  

Договор бр. 08-6836/1 од 26.06.2023г како инвеститор и Еуро Роад Дизајн Груп Доо 

Скопје со  Договор бр. 03-269/1 од 28.06.2023г. Идејниот проект е изработен врз 

основа на Член 43 и 48 (за реконструкција) од Законот за градење (Сл. Весник на 

Р.М. бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 

163/13,  27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 127/15, 30/16, 

31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18 и 64/18), како и согласно Дуп за предметните улици. 

 

 
 

Слика 1- Локација на трасата 

 

 

Локација 

mailto:euroroaddesign@yahoo.com
tel:+389%20(0)%2026142-449


 
Г–градежен проект 

 

Стр.2 
www.euroroad-designgroup.com,euroroaddesign@yahoo.com,tel:+389 (0) 26142-449 

 
 
 

 

Согласно барањата од Инвеститорите изработен е Идеен проект за примена на 

кружен тек помеѓу улиците Сарај и Ѓорче Петров согласно претходно изработена 

студија за оваа локација и донесено најидеално решение. Постоечката сообраќајна 

врска на Општина со Сарај со град Скопје се остварува преку сообраќен јазол –трокрака 

семафоризирана раскрсница, помеѓу илица Ѓорече Петров и улица Сарај. 

Сообраќајни параметри : 

⎯ Улица Ѓорче Петров 4х3,5м, тротоар и велосидска патека 5,5м 

⎯ Улица Сарај 4х3,5, тротоар и велосидска патека 5,5м 

ГЕОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ  
 

⎯ Во пошироката околина на истражниот простор (во склоп на Основната 
Геолошка Карта – лист Кaчаник, 1:100 000) застапени се следните геолошки 
формации: 

⎯  
⎯ Слика бр. 2 – Основна геолошка карта – лист Качаник 

⎯  
⎯ Табела бр.1 Геолошки формации во пошироката област 

 

Пониска речна тераса 

 
Чакали, песоци, песокливи глини и лапорци 

 
Пролувиум 

 

⎯ Во рамките на пошироката област констатирано е дека се застапени следните 
геолошки серии: Алувијални седименти и седименти на пониска речна тераса 
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(al, t1),Пролувијални седименти (рr) како и плиоценски  седименти  
(Pl).Рамничарските терени претставуваат дел од алувијалната рамнина на  
Скопско Поле на вливот на реките Треска, Лепенец и Маркова Река во Вардар. 
Полето е настанато со тектонско спуштање долж регионалните  раседи кои се 
протегаат во правец југоисток - северозапад. 

 

ОСНОВИ НА ПРОЕКТИРАЊЕ 

 Предметните сообрќајници се проектирани согласно правилниците и 

нормативите за овој тип на сообраќајници, а согласно Службен весник на РСМ: 

Користени се следните подлоги и податоци за проектирање: 

- Физибилити студија 

- Дуп за предметната локација 

- Геодетска ситуација 

- Топографски карти М=1:25000; 

- Податоци за обемот и структурата на сообраќајот; 

- Важечка законска и техничка регулатива. 

 

ГЕОДЕЗИЈА 

За изработка на Идејниот проект се извршени сите потребни геодетски 

подготовки и снимања на постоечкиот терен.  

 Пред да се отпочне со теренски геодетски активности  на  делницата која е предмет 

на интерес, обезбеденa e релевантнa геодетска подлога и согласно проектантските 

потреби извршено е геодетско снимање на делот даден во зададениот опфат. 

Целосното  снимање е извршено со инструмент  GPS Zenith 20 . 

ТИПИЧЕН (НОРМАЛЕН) НАПРЕЧЕН ПРЕСЕК 
 
 -Деталите за типичните напречни пресеци, се дадени во соодветните цртежи: 
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Слика 3 - Типски профил кај делот со мостот на реката Вардар.  
 
СИТУАЦИОНО РЕШЕНИЕ 
 

Трасата на оваа предметна локација е лосицарана согласно ГУП во јасол СИ -

01.Поршинската раскрсница се развива во самиот јазол  трасата продоложува како спој 

со улица Сарај преку мост на улица Сарај и вклопување во постоечка состојба на улица 

Сарај до спој со улица Ѓоче Петров со кружен тек со следниве параметри. 

Проектирани параметри на технички елементи: 

D=60m 

R1=21.5m 

R2(острово)=20м 

B  ширина на коловоз =9м 

Преоден коловоз =1,5м 

φ= 44˚ 
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Слика 4- Локација на трасата 

 

За соодветните радиуси и прекршни агли пресметани се елементи на 

хоризонтални кривини односно тангента, бисектриса, должина на кружна кривина и 

истите се прикажани во графичкиот дел на хоризонталното решение. Сите потребни 

координати за пренесување на оската и попречните профили на терен се приложени во 

проектот како нумерички податоци во текстуалниот дел. Хоризонталните елементи се 

во рамките на важечките нормативи и стандарди на проектирање при изградба и 

реконструкција на сообраќајници од овој ранг. Сите овие вклопувања се прикажани во 

графичкиот дел од оваа проектна документација во соодветен прилог за ситуавија со 

хоризонтално решение во М 1:1000. 

 

НАДОЛЖНО РЕШЕНИЕ 

Вертикалното решение е поставено согласно постоечкиот терен нивелетите на 

почетоците и краевите на улиците да бидат вклопени на моментална состојба. Додека 

на делот кај мостот преку реката Вардар нанесена е котатата на висока вода и согласно 

изработениот идеен проект за мостот поставена е нивелетата.  
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Надолжниот профил е презентиран во соодветен прилог за Надолжни профили М 

1:1000/100. 

ПОПРЕЧНИ ПРОФИЛИ 

За предметните улици се проектирани попречни профили со сите потребни 

информации за понатамошно користење при изведба на објекотот во М 1:100 на 

ниво на овој проект истите дадени во графичкиот дел од проектот. 

ДИМЕНЗИОНИРАЊЕ НА КОЛОВОЗНА КОНСТРУКЦИЈА 

Коловозната конструкција е димензионирана согласно проектаната задача дадена 

од страна на Инвеститорот.  

 

➢ Коловозна конструкција д=80 цм: 

 

ОДВОДНУВАЊЕ 

    Одводнувањето на предметните улици да се изработи во засебен проект за 

атмосферска фекална и водоводна канализација.  

 

Приказ на технологија на изработка и квалитет на материјалите кои ќе се 

применат при изработката на патот. 

Во продолжение се дадени параметрите кои ќе треба да ги задоволат материјали-
те кои ќе се вградуваат. 

1. Асфалт-бетонскиот слој, кој е предвиден во склоп на коловозната конструкција ќе 
биде од типот SMA(split mastic asphalt), при што квалитетот на материјалите од 
кои ќе се изработува асфалтната маса, како и квалитетот на произведениот 
асфалтен слој треба да одговараат на критериумите пропишани со МКС EN 
13108. 
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2. Битуменизиран носив слој, кој е предвиден во кај нова коловозната конструкција 
ќе биде од типот БНС 22сА од, при што квалитетот на материјалите од кои ќе се 
изработува асфалтната маса, како и квалитетот на произведениот асфалтен слој 
треба да одговараат на критериумите пропишани со МКС У.Е4. 014; 

3. Битуменизиран носив слој, кој е предвиден во кај нова коловозната конструкција 
ќе биде од типот БНС 32сА од, при што квалитетот на материјалите од кои ќе се 
изработува асфалтната маса, како и квалитетот на произведениот асфалтен слој 
треба да одговараат на критериумите пропишани со МКС У.Е4. 014; 

4. Тампонизираниот носив слој е предвиден од сепариран речен чакал со фракција 
0/63 и истиот треба да има квалитет на карактеристики пропишани согласно 
критериумите на  ЕН МКС; 

5. Генерално, начинот и постапката на изработување на долниот и горниот строј, треба 
да биде во согласност со: ”Технички услови за изградба на магистралните и 
регионалните патни правци во Р.Северна Македонија”–  издадена од страна на 
ЈПДП. 

6. Техничка контрола и надзор на изведување на работите согласно пропишаните 
законски одредби, прописи и стандарди за ваков вид работи. 

 

МЕРКИ НА СИГУРНОСТИ ТЕХНИЧКА ЗАШТИТА 

Во продолжение ќе бидат опфатени потребните мерки на сигурност и 

техничка заштита. 

➢ Да се почитуваат и применуваат сите законски прописи и одредби при работа на 
ваков вид работи, како и посебно напишаните од работодавачот; 

➢ Да се запазуваат сите потребни барања и услови кои се составен дел од овој 
проект, во делот на стандардите, нормативите и законските одредби за изведување 
на ваков вид работи; 

➢ Да се проверуваат геодетски наклоните на сообраќајницата; 

➢ Да се води сметка и евиденција за личната заштита што треба да ја користат вра-
ботените при изведувањето на потребните активности, согласно пропишаните 
законски одредби и нормативи; 

➢ При транспортот, сите учесници се должни да користат лични заштитни средства; 

➢ Да се врши тековно одржување и чистење на сообраќајницата; 

➢ Да се почитуваат максимално дозволените брзини на движење. 
 

Генерално, се препорачува придржување до сите останати пропишани законски 

одредби и правилници (Закон за безбедност и здравје при работа Службен  Весник 

на РСМ бр. 92/2007, како и останатите Закони и Правилници) кои се поврзани со 

ваков вид работи и активности. 
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КОНСТАТАЦИИ, ЗАКЛУЧОЦИ И ПРЕПОРАКИ 

Врз основа на целокупно изработеното во Проектот, може да се изнесат 

следните констатации, заклучоци и препораки: 

▪ Доколку на локацијата предвидена за рекоснтрукција се предвидени 
градежни зафати и врз други подземни инсталациони мрежи, препорака од страна 
на Проектантот е да истите бидат усогласени за паралелна изведба, со што не би 
дошло до прекопување на новоизведената коловозна конструкција; 

▪ Се препорачува тековно одржување на сообраќајницата и чистење на 
елементите за одводнување, со што се обезбедува поголема трајност и 
функционалност; 

▪ Воедно се препорачува тековна годишна контрола за состојбата на патиштата 
и придружните објекти, со водење на архивски проект, почнувајќи од периодот кога 
ќе бидат изведени (после изработката на Проектот на изведена состојба); 

▪ При изведбата на патот, како и потоа во експлоатациониот период, се 
препорачува придржување до сите пропишани законски одредби и правилници 
(Закон за Градење, Закон за јавните патишта, Закон за заштита при работа, како и 
останатите Закони и Правилници) кои се поврзани со ваков вид работи и 
активности. 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                     Изработил: 
Слаѓан Стојановски дипл.град.инж 
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1 ВОВЕД 
 

Според проектната програма, потребно е да се изработи техничка документација -  
проект за регулирање на речното корито на река Вардар, при изградба на улицата 
„Сарај“, од улицата „Ѓорче Петров“, раскрсница во јазол C.01, до спој со постоечката 
улица Сарај со мост на река Вардар во Скопје.  

 Град Скопје е во фаза на реализација на сообраќајници спрема Генералниот 
урбанистички план кој е со важност 2012-2022 година. Со изведба на наведените 
сообраќајници се зголемува протокот на моторниот собраќај и се стекнува услов  за 
изградба на приклучните сообраќајници кои гравитираат кон планираниот коридор. 

Постојната сообраќајница со својот напречен профил не ги задоволува 
потребните сообраќајни услови, од аспект на пропусна моќ, ниво на услуга, 
економичност  и безбедност во собраќајот. 
 
2. ПОСТОЈНА СОСТОЈБА НА КОРИТОТО НА РЕКА ВАРДАР  ВОЗВОДНО 
И НИЗВОДНО ОД НОВОПРОЕКРТИРАНИОТ МОСТ 

 
Уредување на коритото на река Вардар  возводно од мостот во Општина   Сарај е 

извршена во осумдесетите години. Со цел да се прикаже реалната (сегашна) состојба 
на коритото на река Вардар, низводно и возводно од локацијата на ново проектираниот 
мост,  направени се фотографии. 
  За оваа делница не можеше да се обезбеди техничката документација по која е 
изведена регулацијата. Од направениот увид на  речното корито на река Вардар и 
снимените геодетски подлоги  може да се види дека  профилот е   двоен трапезен  со 
облога од  реден камен во суво на косините на минор коритото. 
 
Двојниот трапезен профил е со следните карактеристики: 

 
 Минор корито 
 
- ширина B=40 m 
- длабочина на минор корито h= 1.2 m                                                                                                
- наклон на косините m=1:1 
 
 -Платформите на мајор коритото  се различни и по левиот и по десниот брег 
како и висината на насипите на мајор коритото 
 
- Ширина на платформата на десниот брег се движи од 7.15-9.75 m 
- Ширина на платформата на левиот брег се движи од 12.0-12.75 m 
 
 -Висината на мајор  корито  е исто така променлива и се движи од   2.25m-3.28m по 
левиот брег и  2.19m-2.51m по десниот брег.                                                                                            
 
-Наклонот на косините  е променлив 
 
Ваквата разлика на ширините и  висините на платформите  укажува на тоа дека  е 

уредено само минор коритото, а се задржани постоечките платформи и висини на 
насипите, што беше и потврдено од еден постар жител на Сарај. Според него при  



изведбата на регулацијата извршено е само прочистување на постоечките платформите 
и косините на насипите на мајор коритото. 
   Во разговор со  повеќе жители на општина Сарај  беше потврдено дека повеќе 
пати имало мешинско чистење на исталожениот нанос и отстранување на вегетацијата, 
но со тоа не се санирале состојбите, за кратко време, кај ножицата и бреговите, 
состојбата се повторува. 

Косините на минор коритото и по левиот и по десниот брег се обраснати со тревна 
и жбунста вегетација и делумно дрвна вегетација. Од тие причини не можеже точно да 
се видат оштетувањето на камената облога. На делови каде косините се помалку 
обраснати со вегетација можеше да се видат паднати делови од облогата од камен на 
минор коритото. 

 На левиот и десниот брег на минор коритото се забележуваат спрудови од наносен 
материјал кои се обраснати со дрвна и жбунеста вегетација. Мајор коритото по левиот 
брег е целосно обраснато со дрвна и жбунеста вегетација.  
   Во коритото се забележува и  отпаден материјал, односно депонирање на цврст 
градежен и комунален отпад и индустриски отпад  на мајот коритото по левиот брег. 
Често се зафаќа и дел од протечниот профил со што се влошува основната функција на 
речното корито. 

На локацијата каде е предвиден новопроектираниот мост, по десниот брег има 
изведено објекти (ресторан со детско игралиште и перална за коли) со кои се стеснуваат 
платформите на мајор коритото, а има и оштетување на насипите на мајор коритото. 
Стеснетото мајор корито по десниот брег  е во релативно добра состојба,   обраснато е 
со  ниска  вегетација која е  одржувана и е во добра состојба, а наместо насипи 
изведени се бетонски ѕидови во висина на  насипите на  речното  корито. 

 

Сегашната состојба на коритото може да се види од приложените фотографии.  
 
 



 
Сл.1 Почеток на регулацијата 
 
 

 
         Сл. 2 Почеток на регулацијата 



            
Сл.3 Локација каде е предвидена изведба на новиот мост 
 

 
 

Сл.4  Локација каде е предвидена изведба на новиот мост 



 

 
Сл. 5 Состојба на речното корито  возводно од локацијата на ново проектираниот мост 

 

 
 

Сл 6 Состојба на левиот брег возводно од локацијата на ново проектираниот мост 

 



При изработката на техничкото решение,  во составот проектот неопходно е да се 
предвидат соодветни  мерки кои посебно ќе бидат разгледувани: 

o Да се постигне стабилизација на надолжниот и напречниот профил на 
реката низводно и возводно од  новопроектираниот мост 

o Да се предложат мерки за  делумна санација на облогата на минор 
коритото 

 
3.ТЕХНИЧКО РЕШЕНИЕ 

3.1. Уредување на речното корито низводно и возводно од 
новопроектираниот  мост 
 

  На локацијата каде што е предвиден ново проектираниот мост речното корито на 
река Вардар е регулирано. Со оглед на тоа што речното корито е регулирано,  со 
предложеното решение се овозможува максимално вклопување на регулираниот дел од 
речното корито во околина на реката, при што применетите материјали немаат 
негативно влијание врз биодиверзитетот во речното корито.  

За да се остварат планираните цели за уредување на минор коритото во зоната 
на ново проектираниот  мост,  планирано е да се уреди режимот на течење на водата  и 
заштита на дното на коритото од појава на регресивна ерозија во големоводие, така што 
коритото ќе остане непореметено во наведените услови, а притоа ќе се овозможи 
протекување на проектираното водно количество и евакуирање на наносот и мразот.  
  
Со техничкото решение   се предвидува:  
 

3.1.1 Прочистување на коритото  

Прочистување на коритото од прекумерно исталожениот нанос, со отстранување 
на  наносот покрај бреговите, отстранување на евидентираните спрудови  и 
вегетацијата, како и отстранување на паднатите камења од облогата на косините на 
минор коритото. Наносот треба да биде отстранет  се до ниво на проектирана нивелета.    

3.1.2. Напречни стабилизациони прагови 

За стабилизација на напречниот пресек на речното корито, како и за надолжно 
вкрутување на предложената заштитна облога, проектирани се 2 напречни 
стабилизациони прагови на км 0+000.00 и км 0+071.72   кои треба да  се поставени 
нормално на осовината на реката, фиксирајки ја при тоа проектираната (изведена) 
нивелета на регулираното корито. Предвидено е праговите да бидат изведени од 
габиони изработени од челична жица и исполнети со камен со дијаметар 250–300 mm.   

Стабилизационите прагови се предвидени од габиони со димензии 1.00/2.00/1.00 
и 1.00/0.50/2.00m со двојно плетена челична галванизирана жица d=2.7-3.0 mm и 
исполна од камен. 



Техничкото решение  за стабилизационите прагови  прикажано е во графичкиот 
дел и тоа во ситуација, во надолжен профил,  напречни пресеци   и  типски цртеж за  
стабилизационен праг. 

 

3.1.3. Облога на косините на минор коритото 

 

Облогата треба да се изведе како постојната облога  на следниот начин: 

 ножицата на постоечката облога  е изведена од грубо реден кршен камен d=0.30-
0.40 m, вкопана 1.0m под нивелетата со ширина на дното 2.0 m 
 

 Предвидено е облагање на косината на минор коритото на висина од 0.4m од 
грубо средени блокови со димензии d=0.4m, а на останатиот дел од косината на 
минор коритото да висина од 1.2 m изведена е облога од грубо реден камен 
d=0.25-0.30m, врз подлога од чакал или песок d=0.15m 

 
После завршување на градежните работи на мостовската конструкција, облогата 
на минор коритото ќе биде вратена во првобитната состојба, како  пред 
отпочнувањето на работите. 
 
 
4.РЕДОСЛЕД НА ИЗВРШУВАЊЕ НА РАБОТИТЕ 
 

4.1. Подготвителни работи 

- чистење на теренот 

- обележување и обезбедување на теренот  

- изработка на пристапен манипулативен пат за градежната механизација  

- обезбедување на градежната јама 

- изведба  на стабилизациони прагови  

4.2.Чистење на теренот  

Чистењето на теренот  го опфаќа отстранувањето на тревна вегетација, грмушки 
до 10cm дебелина и  отстранување на камења од локацијата  и сите останати работи 
кои се потребни во склад со Техничките услови. Исечената тревна вегетација и стебла 
од грмушки треба да се депонираат на соодветни места.  



4.3. Обележување и обезбедување на теренот 

Оваа позиција опфаќа: исколчување на локацијата, сите геодетски мерења во 
врска со пренесувањето податоци од проектот на терен или од теренот на цртежите, 
мерења и одржување на исколчените ознаки на теренот, во целиот период од почетокот 
на работите до предавање на сите работи на Инвеститорот. Обемот на работата мора 
да ги задоволи потребите на градењето, контрола на работите, пресметката и се друго 
што е потребно за самата работа.  

4.4. Пристапно манипулативен пат 
За да може да се изведуваат градежните работи потребна е примена на потребна 

механизација. Со пристапно манипулативниот пат се овозможува пристап на 
механизацијата до објектот,односно котата на платформата од мајор коритото. Со оглед 
на тоа што не постои пристапно манипулативен пат (рампа), потребно е да се изведе 
нова рампа. Пристапот на градежната механизација до делницата каде е предвидена 
изведба на мост предвидено е да биде по десниот брег.  

 
Особено треба да се внимава на постоечките инфраструктурни инсталации како не 
би дошло до оштетување на истите и да се одбегнат повреди при изградбата!  

4.5 Градежна јама  

При изборот на начинот на пропуштање и одведување на градежната  вода мора 
да се води сметка и за останатите услови: хидролошки, топографски, геолошки и 
градежни услови во реонот каде се гради.  

За да може да се обезбедат услови за градба од несметано дејство на речниот 
тек, потребно е да се изврши евакуација на водата за време на градење на објектот. За 
да се овозможи тоа потребно е преградување на коритото на реката со насип (загат) за 
време на градба. 

При одвивање на градежните работи потребно е да се преземат  сите неопходни 
мерки за сигурност и заштита како на луѓето вклучени во извршување на работите така и 
на самиот објект од обрушување. При појава на провирни води кои преставуваат 
проблем за извршување на градежните работи и опасноста од обрушување на косините 
потребно е преземање мерки за црпење на истите со пумпи кои би овозможиле 
одржување на градежната јама  при извршување на градежните работи.  

Се предвидува изведбата на сите објекти предвидени во минор коритото да се 
изведува во периодот кога протоците  во коритото се минимални (јули, август, 
септември и октомври). Доколку изведбата би продолжила и вон вегетациониот период, 
потребно е контролирано испуштање на водите од Козјак, Матка и Вруток, односно 
дефиниран режим на работа на централите во периодот на градба.  

4.6. Изведба на стабилизационите прагови  и начин на поставување на 
габионите  
 Со разработеното техничко решение се предвидени два заштитни еластични 
нормални градби - прагови од габиони во целата широчина на минор коритото, со 



вклештување во ножицата на постојните косини на регулираното речно корото. По 
поставувањето на габионите низводниот ископ треба да се заполни со крупен камен. 

 Изведбата на праговите ќе се изведе во две фази (1-фаза до половината од 
речното корито и 2-фаза до спротивниот брег), со претходно делумно свртување на 
текот со локален материјал добиен од претходно извршениот ископ.   

 Заштитни прагови да се изведат во предвидените локации спрема техничкото 
решение или дополнителни по препорака на Надзорниот орган.  

Габионите се изработени  од двојно плетена 
челична жица  со дебелина 2.7 mm  обложена 
со галфан обвивка, при што количината на 
галфанот Zn-Al5%-MM треба да биде минимум 
245 gr/m2. За да се обезбеди арматура на 
конструкцијата, сите ивици се порабени со 
жица со поголем дијаметар. Габионите се 
поделени на ќелии со дијафрагми 
позициониранина 1m. Димензиите на 
габионите кои се користени при ова техничко 
решение се стандарди, поточно се: 2.0x1.0x1.0 
m, 2x1.0x0.50 m. Челичната жица од која се 
изведени габионите има јакост на затегање 35-

500 N/mm2, согласно стандардот EN-10223-3. Дебелината на жицата може да има 
отстапување 0,06 mm. Издолжувањето на мрежата се тестира на примерок со 
минимална должина од 25 cm и истата не треба да биде помала од 10%. Отворите на 
габионите, оформени со челичната жица изнесуваат 8x10 cm.   

Исполната на габионите треба да биде со камен со дефинирани  димензии. 
Поточно минималниот дијаметар на каменот треба да биде колку што се отворите на 
челичната мрежа, а максималниот 2.5 пати поголем. Камен за исполна со поголем или 
помал дијаметар од дозволениот е прифатлив доколку неговиот волумен не надминува 
5% од волуменот на ќелијата. Согласно техничкото решение, исполната за габионите 
треба да биде со камен со дијаметар 10-20 cm. 

Каменот кој се употребува како исполна треба да има аглова до кружна форма, да 
биде отпорен на атмосферски влијанија и влијанието на водата. Каменот треба да се 
поставува во габионот во слоеви со височина од 250-300 mm, по што е потребно рачно 
да се подреди за да се минимизираат шуплините помеѓу каменот и да се постигне 
максимална густина. Каменот кој се поставува до надворешните вертикални површини 
од габионот треба да се реди рачно за да се редуцираат празнините на лицето на 
габионот. Предната и задната страна на габионот треба да поврзана со стегачи или 
внатрешни затеги на три места по вертикала за габион со височина од 1.0 m. За габиони 
со височина до 0.5 m не е потребно поставување на стегачи или внатрешни затеги.  

Откако исполната со камен е нивелирана и празнините минимизирани се спушта 
горниот капак од габионот и се поврзува со ивиците на панелот, водејќи сметка да не 
дојде до деформирање на мрежата или оштетување на обвивката на жицата. Челичната 
жица по рабовите треба да биде свртена два пати зајакнување на ивиците.  



При регулација на реките, преполнувањето на габионите и  растегнувањето и 
обезбедувањето на капакот за да се затвори и прицврсти камениот материјал, е една од 
клучните работи за да се обезбеди повисок степен на заштита од големите брзини на 
водата и ефектите од ерозијата. 

Притоа нема никакви загуби на јакоста и целосниот интегритет на вака 
офромената монолитна конструкција. 

Се препорачува оформувањето на габионите да биде на местата каде се 
предвидени стабилизационите прагови. После извршениот ископ, се препорачува 
поставувањето на габионите  во минор коритото да биде со дигалка. 

4.7 Изведба на заштитна облога на речното корито 
 

Каменот кој се употребува како облога за дното и косините  на отпаднатите 
делови од облогата на минор коритото и оштетените делови од облогата при изведба на 
новиот мост,треба да има што поголема специфична тежина, да не е хигроскопен, да 
биде отпорен на мраз, отпорен на абење и на влијанието на агресивните хемиски 
средства кои може да се најдат во водотекот. 

 
Со оглед на овие барања најдобро е да се употреби камен од еруптивните карпи, 

а може да се користи и камен  од седиментните карпи. Специфична тежина на каменот 
кој се употребува за регулација на речните корита не  треба да биде помал од   2.2 t/m3. 

Како камен за уредување на речните водотеци може да се употребат магматските 
карпи, гнајсевите, амфиболитите, амфиболитските шкрилци, доломитите и варавниците. 
Како камен најчесто се употребуваат варовниците. 
 
 Заштитата да се изврши спрема предложеното техничко решение за заштита 
дадено во основа, пресеци и детали, со предвидените материјали по форма и големина, 
како и според препораките на Надзорниот орган.  
 
5. ХИДРОЛОШКА АНАЛИЗА НА ГОЛЕМИТЕ ВОДИ 
 
       Според проектната програма треба да се изработи Хидролошка анализа на 
големите води на река Вардар до локацијата на ново проектираниот мост - Општина 
Сарај.   
За комплетна хидролошка анализа на предвидената делница, анализиран е речниот 
слив на рекаta  возводно од локацијата на ново проектираниот мост. 

 

5.1.РАСПОЛОЖИВИ И КОРИСТЕНИ ПОДЛОГИ 
 Студија за поплавите во Р. Македонија  со предлог мерки за одбрана од поплави 

и други согледувања  изработена од Завод за Водостопанство на Р. Македонија, 
1982 год  

 Главен проект за регулација на реката Вардар во Скопје (1968-1974год), 
изработен од Дирекцијата  за регулација на реката Вардар - Скопје 

 MACEDONIA- CAJKA-Јапан 



 Проучување ерозивност, поројност и режим на површинските води во РМ (Карта 
на Ерозија на Р.Македонија), изработена во Завод за водостопанство на Р. 
Македонија во 1993 год. 

 Интензивни врнежи во Република Македонија, изработена  од Градежен 
факултет- Институт за хидротехника 1993 год. 

 Студија за големите води на преградните места во сливот на река Вардар 
изработени од Институтот „Јарослав Черни” 1973год 

 Основен проект за регулација на реката Вардар, заради заштита на изворот 
Рашче од км 0+000.00 до км 5+757.24, изработена од Завод за Водостопанство на 
Р. Македонија, 2009год  

 Топографски подлоги во дигитална форма и дигитален теренски модел ДТМ  
 Геолошките  карактеристики  на теренот во сливот на реката Вардар   од базите 

на податоци CORINE Land Cover со помош на GIS софтверски модули и 
Геолошката карта на Република Северна Македонија. 

 Вегетациски карактеристики  во сливот на реката се добиени од Педолошката 
подлога на РМ како и од базите на податоци CORINE Land Cover.  

 Почвените карактеристики како и за користењето на земјиштето во сливот на 
реката се добиени од Педолошката подлога на РМ како и од базите на податоци 
CORINE Land Cover. Податоците се обработени  со помош на GIS софтверските 
модули. 

 

5.2 ФИЗИЧКО ГЕОГРАФСКИ КАРАТЕРИСТИКИ НА СЛИВОТ НА РЕКА ВАРДАР 
ВОЗВОДНО ОД ЛОКАЦИЈАТА НА НОВО ПРОЕКТИРАНИОТ МОСТОТ 
 

Вардар е најголема и најзначајна река во Македонија. Извира од карстен извор кај 
с.Вруток во југозападнито дел на Полошката Котлина во подножјето на Шар Планина на 
надморска височина од 683 м. Нашата земја ја напушта кај Гевгелија на кота од 43 м, 
потоa тече низ Егејска Македонија (Грција) и се влева во Егејското Море. Вкупната 
должина на реката изнесува 388 км, од кои на нашата земја и припаѓа 301 км. Од 
изворот до вливот зафаќа сливна површина од 28588 km2, од кои во Република 
Македонија  се наоѓаат 20535km2, во соседна Грција 6843km2 и на север во Р.Србија 
1041km2 (горниот тек на река Лепенец и Пчиња). Основна одлика на неговата долина е 
нејзиниот композитен, односно  полигенетски карактер, бидејќи низ нашата земја тече 
низ пет котлини и четри клисури и тоа: Полошката Котлина (63,5 km), Дервенската 
клисура (21,5 km), Скопската Котлина (51 km), Таорската Клисура (31 km), Велешката 
Котлина (7,5 km), Велешката Клисура (22,0 km), Тиквешката Котлина (55 km), 
Демиркаписката Клисура (19,5 km) и Валандовско-гевгелиската Котлина (30 km). Од 
вкупната должинана долината на Вардар две третини (207 km) е рамничарска, а една 
третина (94 km) е клисурска долина. 

 
Течејќи низ Полошката рамнина Вардар прима 12 поголеми притоки. Од нив освен 

реката Лакавица (20.5 km) и водите од неколкуте извори под Сува Гора, што се вливаат 
од десната страна, сите останати 11 свои притоки што дотекуваат од  Шара Вардар ги 
прима од левата страна. 



Леви притоки на Вардар се: Равенска (12,5 km), Маздрача (24,5 km), Боговинска 
(20,0 km), Улеверичка (13,0 km), Пена (37,0 km), Лешочка (15,0 km), Бистрица (19,0 km), 
Босилечка (10,0 km), Габровчица (12,0 km), Љуботенска (13,0 km) и Горанечка Река. Тие 
од Шар Планина довлекле огромен наносен материјал и го наталожилево полето 
потиснувајќи го Вардар кон котлинската рамка, односно кон Сува Гора и Жеден и 
создале асиметричен слив. 

Помеѓу Полог и Скопската  котлина реката Вардар тече низ Дервенската клисура во 
која долината лактасто му завртува  во правец на југ, односно југоисток. 

 
 

При излезот од клисурата непосредно до речното корито од десната страна под 
планината Жеден се наоѓа познатиот крашки извор Рашче кој е каптиран за 
водоснабдување на населението во град Скопје и индустријата. На делот во Скопската 
котлина реката Вардар се всекла во  својата фосилна делта, формирана во делувиумот, 
кога таа била притока на Скопското езеро. 

 
Со користење на DTM (Digital Terrain Model) модел од географско 

информацискиот софтвер GIS, определена е големината и формата  на  сливната 
површина  на река Вардар до профилот на мостот, за кој што се дефинирани  
топографските параметри на сливот Сл.1. 
 

 
 
Сл1.Слив на река Вардар  
 



5.3 ГЕОЛОШКО КАРАКТЕРИСТИКИ НА СЛИВОТ НА РЕКА ВАРДАР 
ВОЗВОДНО ОД  НОВОПРОЕКТИРАНИОТ МОСТ  

Геолошките  карактеристики  на теренот во сливот на реката ВАРДАР  од базите на 
податоци CORINE Land Cover со помош на GIS софтверски модули и Геолошката карта 
на ублика Северна Македонија.  Прегледна карта за типовите  и геолошките 
карактеристики  на теренот со примена на CORINE layer Clasification даден е на  преглена 
карта Сл. 2. 
 
 

 
 
 Сл.2 Геолошките  карактеристики  на  сливот на река Вардар 

 Во состав на целокупните анализи за истражуваната локација, а со цел добивање 
на подетални податоци соодветно внимание е посветено и на дефинирање на гео-
лошките карактеристики како на поширокиот терен, така и на самата локација каде е 
предвидена регулација низводно и возводно од мостот.  

Со оглед на тоа што реката Вардар до локацијата на ново проектираниот  тече низ  



две котлини и  една  клисури и тоа: Полошката Котлина (63,5 км), Дервенската клисура( 
21,5 км),Скопската Котлина(51км),  геолошките карактеристики на теренот до мостот ќе 
бидат дадени според подрачјето низ кое тече реката Вардар. 

 
Полошка котлина- геолошката структура на оваа котлина е составена од 

седиментни, магматски и метаморфни карпи од ерата  на Палеозоик и Мезозоик и од 
периодот на Терциерот и Квартерот. Палеозојските карпи се преставени со албит 
филитски микашисти и зелени шкрилци. Мета песочни карпи, мета-конгломерати, мета 
дијабази, карбонатни шкрилци и мермери. Мазеозојските карпи се претежно гранити, 
гранодиорити, масивни мермери, варовници, дијабази, спилити и дунити. Терциерните 
карпи се развиени во јужниот дел од Полошката депресија и се преставени со 
плиоценски песочни слоеви со дебелина од 250м. Квартерните карпи се алувијални 
седименти, пролувијални тераси, флувио глацојални седименти и распаднати моренски 
материјали. 
 

Скопската котлина преставува сегмент од  од некогашната езерска фаза на 
развитокот на скопскиот базен за што сведошат огромните депозити на езерските 
сегменти. 

Котлината е формирана во младиот терцер и квартер со постепено повлекување на 
неогеното езеро и нејзините морфолошки облици се резултат на тектонски движења и 
ерозивни процеси. Теренот всушност преставува квартерна депресија и се 
карактеризира со крупно зрнести, добро гранулирани и добро сложени чакално-
алувијални сегменти. 

Од неогените седименти се изградени ритчести терени во депресијата, а од 
квартерни седименти се изградени алувијално и алувијално-пролувијалните наслаги по 
течението на река Вардар и нејзините притоки. 

Прекамбриските најстари откриени карпи на теренот припаѓаат на прекамбрискиот 
метаморфен комплекс преставен преку разни типови на мермер и магматски карпи. 

Палеозојските творевини се претставени со кристаласти шкрилци со повеќе 
вариетети. Мезозојските творевини покриваат голем дел од проучуваниот терен во 
северниот периферен дел. 
 

5.4 ГЕОЛОШКА ГРАДБА НА ПОТЕСНАТА ЛОКАЦИЈА НА 
НОВОПРОЕКТИРАНИОТ  МОСТ 
 

Генерално геолошката градба на потесната  локација за изградба на  
новопроектираниот мост на река Вардар , од регионален аспект се наоѓа во Вардарската 
геотектонска зона, односно припага на Скопскиот базен . Вардарската зона се 
манифестира  со современи тектонски активноати, особено во рамките на Скопската 
котлина. Современиот рељеф е последица на геоегзогените фактори кои оставиле 
длабоки трагови при моделирањето на еродибилните карпи, од основните карпести 
маси и неогените седименти, со што се создадени таложења на разновидни квартетни 
творевини Во поширокиот пегион на локацијата на  новопроектираниот мост застапени 
се следните геолошки серии: алувијални седименти и седименти на првата речна 
тераса, делувијални седименти, пролувијални седименти. Плиоценски седименти, 



миоценски седименти, карбонатна серија на флиш, масовни варовници, биотит-
мусковитски шкрилци и травертин. 

5.5 КЛИМАТСКО МЕТЕРЕОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 
  

На овој дел од сливот постојат климатолошки станици на Попоа Шапка, 
регуларните  метереолошки станици во Тетово, Гостивар и Скопје преку кои се мерат 
карактеристичните температури на воздухот( средни, повекегодишни. максимални и 
минимални),режимот на врнежите, ветровитоста, влажноста, сончевото траење и други 
параметри. 

 
 Во зависност од типот на климата во Северна Македонија има 7 климатски региони и 
тоа:  
 
Број  Класификација на климата Надморска височина     

H(m.n.v.) 
1 Континентална до суб- медитеранска 50-600 
2  Топла континентална 600-900 
3 Ладна континентална 900-1100 
4 Суб-горска континентална планинска 1100-1300 
5 Горска континентална планинска 1300-1650 
6 Суб- алпска планинска 1650-2250 
7 Алпска планинска 2250  
 

  Локацијата на која е предвидена изградба на мост  припаѓа на Скопската котлина. 
Скопската котлина е под влијание на континенталната и медитеранска клима. Пониските 
рамнини од котлината имаат многу жешки суви лета  и умерено студени и влажни зими 
со појава на ексремни температури и ниски вредности на годишни врнежи (492мм). 
Котлината е многу сончева - со вкупно траење на сонлевата светлина е 2.136 
часа/годишно. 

  Скопје припаѓа на подрачјето што е под влијание  на континенталната средоземна 
клима . Тука се судираат континенталната клима од север и медитеранската клима од 
југ. Основни карактеристики на ова подрачје се остри и влажни зими  и суви и жешки 
лета. Просечната годишна температура изнесува 12°C, просечна годишна максимална 
температура 18,2C°, а минималната 6°C. Минималната забележана температура е 26 
C°. Максималната забележана температура е +42 C°.  
 

Во Скопскиот регион сончевата енергија интензивно може да се користи од 15 
февруари до 15 октомври. При што просечен број на сончеви часови во текот на 
годината изнесува 2178.  

 
Измеренита просечно средно дневна вредност на енергијата на сончевото 

зрачење на хоризонтална површина изнесува 4000Wh/m. Вкупните просечни годишни 
врнежи се движат околу 504мм со максимум во ноември и мај. Сушниот период трае од 
јули до септември со честа појава на сушни периоди подолги од 60 дена.Просечниот 



број на ведри денови во текот на годината има 86, облачни денови 184, а тмурни денови 
95. 

Во Скопската котлина најчести се струењата на ветерот од западниот и јужниот 
квадрант.Сепак орографските карактеристики имаат најголемо влијание на правецот на 
ветерот. 

5.6.КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО СЛИВОТ ДО ПРОФИЛОТ НА 
НОВОПРОЕКТИРАНИОТ МОСТОТ 
Информациите за користењето на земјиштето во сливот на река Вардар возводно од 
локацијата на мостот се добиени од Педолошката подлога на РМ како и од базите на 
податоци CORINE Land Cover. Добиените податоци од овие бази се прикажани  на Сл 3. 
 

 
 
Сл 3 Користење на земјиштето во сливот  
 
 



 

5.7. ПЕДОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ НА СЛИВОТ 
 

Според педолошките испитувања извршени од Филиповски, Митришевски .(1996 год) 
и Петковски Д. (1996), во сливното подрачје се стретнуваат следните почвени типови: 
литосоли, регосоли, колувијални почви, варовично-доломитни црници, редезини, ранкери, 
смолници, кафеави шумски почви, циметни шумски почви, лесивирани почви, алувијални 
почви и мочурливо глејни почви. 

Прегледна карта за типовите на почва со примена на CORINE layer Clasification даден 
е на  преглена карта Сл 4. 
 

 
 
Сл 4 Педолошки карактеристики на сливот 



 

6.ДЕФИНИРАЊЕ НА ГОЛЕМИТЕ ВОДИ НА РЕКА ВАРДАР  
  

Пресметувањето на меродавните големи води со одредена веројатност на појава   
извршено е  со статистички и  параметарски  методи. Поради тоа што за определување 
на големите води на профилот на новопроектираниот мост  ќе се користат 
максималните годишни протеци од ХС „Радуша“ ќе бидат пресметани и големите води 
со различни веројатности на појава на  река Вардар за ХС „Радуша“. 
  

6.1.Дефинирање на големите води на река Вардар Х.С „Радуша“ 

6.2. Дефинирање на големите води на река Вардар за локацијата на ново проектираниот 

мост 

6.3.Индиректно определување на функциите на распределба на големите води од 
проучувањата на поширокото сливно подрачја 
6.4. SCS метода 

6.1.ДЕФИНИРАЊЕ НА ГОЛЕМИТЕ ВОДИ НА РЕКА ВАРДАР ЗА ХС „РАДУША“  
При определување на меродавни протоци за  регулација на речното корито 

низводно и возводно од новопроектираниот мост се препорачува да се користат 
хидролошките анализи направени со податоците од хидролошката станица во с.Радуша. 
Овие анализи се користат заради тоа што протоците во оваа станица се набљудуваат и 
мерат подолг период. До профилот Радуша со мерените протоци во разгледуваниот 
период (1951-2008) се опфатени сите притоки возводно, како и испуштените 
инсталирани количини од ХЕЦ „Равен“ (во експлоатација повеќе од 40години) чиј 
максимален капацитет,  кој изнесувал Q=32 m3/s, а во последните  години  е зголемен на 
36 m3/s. 
 

За анализа на големите води користени се Статистички методи кои се базирани 
на реално појавени вредности на големите води, при што е користена низата на 
максимални годишни протеци за хидролошка станица „Радуша“ за периодот (1951-
2008год).   

 
Големите води со различни веројатности на појава се определени, со различни 
теоретски линии на распределба   
  
- Логоритамска нормална( Галтонова)  распределба;  
 
- Гумбелова распределба; 
 
- Пирсонова распределба III тип; 
 
- Логаритамска Пирсонова распределба III тип  
 



Статистички карактеристики на низата на максималните годишни протеци за ХС 
“Радуша” периодот 1951/2008 година  
  

Средна аритметичка вредност на низата 

Q  = 102.23 (m3/sek)

Коефициент на веријација 

16.29
57

 n  = 58 ako n<60 n-1 ako n>60 n
Σ(k -1)^2 = 16.285

Cv  = 0.535

Коефициент на асиметрија

17.906
8.704783

Σ(k -1)^3 = 17.906

Cs  = 2.057

за пократки низи од n<60 

Cs  = 1.07

за низи со големина од ретка појава 

Cs  = 1.604 3.207

крива на распределба на Pearson (Пирсон)

1.07
0.67

Kmin  = 0.327 минимален модуларен коефициент

Cs  = 1.588

1.069 ≤  Cs  ≤ 1.588

усвоен коефициент на асиметрија Cs  = 1.6  



Средна вредност, центар момент од I ред

Q  = 102.23 (m3/sek)

Средно квадратно отстапување, варијанта или момент од II ред

ako n<30 n-1 ako n>30 n

Σ(k -1)^2 = 16.285
 n  = 58

σ   = 54.17

σ2   = 2934.70

 

6.1.1 Логаритамска – нормална распределба (Галтон) 

 

Аритметичка средина

(во табелата)

Стандардна девијација

σy  = 0.21

 n  = 58
Σ(y -ysr)^2 = 2.561 logQp  = σ *Z+Ysr

Ysr  = 1.958 Qp  = 10^logQp

 



n

sry yy
n 1

2)(
1

1

 



 

 

веројатност P σ   Qp
% % (m3/sek) (m3/sek)

10000 0.0001 0.01 0.21 3.72 2.747 557.88
1000 0.001 0.1 0.21 3.09 2.613 410.40
100 0.01 1 0.21 2.33 2.451 282.66
50 0.02 2 0.21 2.05 2.394 247.51
20 0.05 5 0.21 1.65 2.307 202.72
10 10 10 0.21 1.28 2.230 169.64
5 0.2 20 0.21 0.84 2.137 136.99
2 0.5 50 0.21 0.00 1.958 90.82

1.25 0.8 80 0.21 -0.84 1.780 60.22
1.11 0.9 90 0.21 -1.28 1.686 48.58
1.05 0.95 95 0.21 -1.65 1.610 40.69
1.01 0.99 99 0.21 -2.33 1.465 29.18
1.001 0.999 99.9 0.21 -3.09 1.303 20.10

повратен 
период

Z logQp

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6.1.2 Гумбелова експоненцијална функција 

Определување на основните параметри на Гумбеловата ф-ја

σ  = 54.17 од Гаусовата распределба
Q  = 102.23 средно протекување

α  = 0.024
β  = 77.86

веројатност P Qp
% % (m3/sek)

10000 0.0001 0.01 9.21 389.17 467.02
1000 0.001 0.1 6.91 291.90 369.75
100 0.01 1 4.60 194.37 272.23
50 0.02 2 3.90 164.88 242.74
20 0.05 5 2.97 125.50 203.35
10 10 10 2.27 95.92 173.78
5 0.2 20 1.50 63.38 141.24
2 0.5 50 0.37 15.51 93.36

1.25 0.8 80 -0.48 -20.11 57.74
1.11 0.9 90 -0.83 -35.24 42.62
1.05 0.95 95 -1.10 -46.35 31.50
1.01 0.99 99 -1.53 -64.52 13.33
1.001 0.999 99.9 -1.93 -81.68 -3.82

поврате
н период

Z Z/α

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6.1.3 Пирсонова распределба III тип 

 

Cv  = 0.535 коефициент на варијација

Qsr  = 102.23 средно протекување

Cs  = 1.6
табела 

веројатност P Qp
% % (m3/sek)

10000 0.0001 0.01 7.31 4.91 501.70
1000 0.001 0.1 5.37 3.87 395.68
100 0.01 1 3.39 2.81 287.48
50 0.02 2 2.79 2.49 254.70
20 0.05 5 1.96 2.05 209.34
10 10 10 1.33 1.71 174.91
5 0.2 20 0.68 1.36 139.39
2 0.5 50 -0.25 0.87 88.57

1.25 0.8 80 -0.81 0.57 57.97
1.11 0.9 90 -0.99 0.47 48.13
1.05 0.95 95 -1.10 0.41 42.12
1.01 0.99 99 -1.20 0.36 36.66
1.001 0.999 99.9 -0.80 0.57 58.52

поврате
н период

Z (Z*Cv+1)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6.1.4 Логаритамска  Пирсонова  распределба III тип 

Функција на случајна променлива

Аритметичка средина

(во табелата)

Стандардна девијација

σy  = 0.21

 n  = 58
Σ(y -ysr)^2 = 2.561 logQp  = σ *Z*Ysr

Ysr  = 1.958 Qp  = 10^logQp
Σ(y -ysr)^3 = 0.024

Коефициент на варијација
Cv= 0.108

Коефициент на асиметрија
Cs= 0.0019891

Контрола на степенот на симетричност на низата

0.217 ≤  Cs  ≤ 0.98

Бидејќи пресметаниот коефициент симетрија не се наоѓа во препишаните граници
0.217 ≤  Cs  ≤0.98 се усвојува Cs = 0.330.22

веројатност P
% %

10000 0.0001 0.01 4.20 0.45 1.455 2.85 705.51
1000 0.001 0.1 3.41 0.37 1.369 2.68 479.31
100 0.01 1 2.48 0.27 1.269 2.48 305.32
50 0.02 2 2.16 0.23 1.234 2.42 260.66
20 0.05 5 1.70 0.18 1.184 2.32 208.65
10 10 10 1.30 0.14 1.141 2.23 171.47
5 0.2 20 0.83 0.09 1.090 2.13 136.06
2 0.5 50 -0.034 0.00 0.996 1.95 89.33

1.25 0.8 80 -0.85 -0.09 0.908 1.78 59.98
1.11 0.9 90 -1.26 -0.14 0.864 1.69 49.20
1.05 0.95 95 -1.57 -0.17 0.830 1.62 42.13
1.01 0.99 99 -2.16 -0.23 0.766 1.50 31.59
1.001 0.999 99.9 -2.81 -0.30 0.696 1.36 23.08

Qp = 10^yp
поврате

н период
Z*Cv Z*Cv + 1Z yp=y*(1+Z*Cv)

 



n

sry yy
n 1

2)(
1

1

 



Log.Пирсонова
Галтон Гумбел Пирсон III тип тропараметарска

веројатност P Qp Qp Qp
% % (m3/sek) (m3/sek) (m3/sek)

10000 0.0001 0.01 557.879 467.024 501.697 705.51
1000 0.001 0.1 410.400 369.753 395.684 479.31
100 0.01 1 282.656 272.229 287.484 305.32
50 0.02 2 247.514 242.735 254.697 260.66
20 0.05 5 202.723 203.354 209.341 208.65
10 10 10 169.641 173.775 174.914 171.47
5 0.2 20 136.989 141.239 139.394 136.06
2 0.5 50 90.824 93.364 88.573 89.33

1.25 0.8 80 60.217 57.743 57.971 59.98
1.11 0.9 90 48.579 42.616 48.135 49.20
1.05 0.95 95 40.691 31.503 42.124 42.13
1.01 0.99 99 29.184 13.334 36.659 31.59

1.001 0.999 99.9 20.100 -3.822 58.518 23.08

повратен 
период Qp = 10^yp

Пресметки добиени за големите води според различни веројатности на појава

 

6.1.5 Емпириски и теоретски линии на распределба на веројатност на појава на 
големи води 

 

 

 



 

6.1.6.  Тестирање на прилагодливоста на функциите на распределба и  

обезбеденост 

 
Заради контрола на прилагодувањето на теоретските функции, извршено е тестирање 
на прилагодувањето Во продолжение се прикажани пресметките. 
 

X2 тест за Галтоновата распределба  
 

Ysr  = 1.958 логаритамска-нормална распределба (Галтон)
σy  = 0.21 стандардна девијација (Галтон)

Галтоновиот логор. закон на распределба има 2 параметри (Y и σ ), а бројот на степ. на слобода е 

n  = 7 број на класни интервали (на колку е поделено)
r   = 2 број на параметри на дадена ф-ја (од кои зависи параметри)

K  = 4 број на степен на слобода

n = 0 вкупен број на членови

Клас. интер. Qm3/sek Z P % P Pt ft fe fe - ft (fe - ft)^2 (fe - ft)^2/ft

<1,6 0.045 2.61 3 0.39 0.152 0.058
1.6 -1.69 95.5 0.955

1.6-1.7 0.066 3.8512 5 1.15 1.320 0.343
1.7 -1.22 88.86 0.889

1.7-1.9 0.282 16.356 16 -0.36 0.127 0.008
1.9 -0.27 60.66 0.607

1.9-2.1 0.355 20.590 19 -1.59 2.53 0.12
2.1 0.669 25.16 0.25

2.1-2.2 0.124 7.192 8 0.81 0.65 0.09
2.2 1.141 12.76 0.13

2.2-2.5 0.122 7.076 6 -1.08 1.16 0.16
2.5 2.556 0.56 0.006

2.5 0.006 0.3248 1 0.6752 0.456 1.404

58 X2   = 2.19

Според бројот на степени на слобода
K  = 4

и за обезбеденост од 0.95% (се отчитува од табелата за Х2)

X2
0.95   = 9.49

ако пресметаното Х2 < од прочитаното Х2
0.95тогаш прилогодувањето 

ЗАДОВОЛУВА  



 

 

X2 тест за Гумбелова распределба  

 

σ  = 54.17 од Гаусовата распределба
Q  = 102.23 средно протекување

α  = 0.024
β  = 77.86

n = 0 вкупен број на членови

Z P  % P pt ft fe fe - ft (fe - ft)^2 (fe - ft)^2/ft

<45 0.11 6.32 5 -1.32 1.75 0.28
45 -0.778 89.1 0.891

35-80 0.28 16.11 19 2.89 8.34 0.52
80 0.051 61.3 0.6132

80-110 0.24 13.92 12 -1.92 3.69 0.26
110 0.761 37.3 0.3732

110-130 0.12 6.99 9 2.01 4.04 0.58
130 1.234 25.3 0.2527

130-150 0.09 5.02 5 -0.02 0.00 0.00
150 1.707 16.6 0.1661

150-200 0.1077 6.2466 6 -0.2466 0.060812 0.01
200 2.8906 5.84 0.0584

>200 0.065 3.77 2 -1.77 3.1329 0.83

58 X2   = 2.48

n  = 7 број на класни интервали(на колку е поделено)
r   = 2 број на параметри на дадена ф-ја (од кои зависи параметри)

K  = 4 број на степен на слобода

Според бројот на степени на слобода
K  = 4

и за обезбеденост од 0.95%(се отчитува од табелата за Х2)

X2
0.95   = 9.49

ако пресметаното Х2 > од прочитаното Х2
0.95тогаш прилогодувањето 

ЗАДОВОЛУВА

Qinterval

Гумбеловиот закон на распределба има 2 параметри (Q и σ ), на бр. на степени на слобода е 

 



 

 

X2 тест за Пирсонова распределба  

Cv  = 0.53 од пресметка
Q  = 102.23 средно протекување
Cs  = 1.6 од пресметка
α  = 0.024
β  = 77.86

n = 58 вкупен број на членови

Interval Qm3/s Z P  % P pt ft fe fe - ft (fe - ft)^2 (fe - ft)^2/ft

<45 45 0.07 4.29 5 0.71 0.50 0.12
-1.047 92.6 0.926

35-80 80 0.48 27.58 19 -8.58 73.60 2.67
-0.136 45.1 0.4505

80-110 110 0.10 6.03 12 5.97 35.62 5.90
0.142 34.7 0.3465

110-130 130 0.11 6.24 9 2.77 7.65 1.23
0.508 23.9 0.239

130-150 150 0.07 3.94 5 1.06 1.12 0.28
0.874 17.1 0.171

150-200 200 0.1075 6.235 6 -0.24 0.06 0.01
1.789 6.35 0.0635

>200 0.08 4.64 2 -2.64 6.9696 1.50

58 X2   = 10.21

n  = 7 број на класни интервали (на колку е поделено)
r   = 3 број на параметри на дадена ф-ја (од кои зависи параметри)

K  = 3 број на степен на слобода

Според бројот на степени на слобода
K  = 3

и за обезбеденост од 0.95% (се отчитува од табелата за Х2)

X2
0.95   = 7.82

ако пресметаното Х2 < од прочитаното Х2
0.95тогаш прилогодувањето 

НЕЗАДОВОЛУВА  

 

 



 

 

X2 тест за логаритамска Пирсонова распределба

Ysr  = 1.958 логаритамска-нормална распределба (Галтон)
σy  = 0.21 стандардна девијација (Галтон)

Галтоновиот логор. закон на распределба има 3 параметри (Y и σ ), а бројот на степ. на слобода е 

n  = 7 број на класни интервали(на колку е поделено)
r   = 3 број на параметри на дадена ф-ја (од кои зависи параметри)

K  = 3 број на степен на слобода

n = 58 вкупен број на членови

Клас. интервал Qm3/sek Z P % P Pt ft fe fe - ft (fe - ft)^2 (fe - ft)^2/ft

<1,6 0.039 2.262 3 0.74 0.545 0.241
1.6 -1.69 96.1 0.96

1.6-1.7 0.069 4.002 5 1.00 1.00 0.249
1.7 89.2 0.89

1.7-1.9 0.296 17.17 16 -1.17 1.36 0.079
1.9 59.6 0.60

1.9-2.1 0.348 20.18 19 -1.18 1.40 0.07
2.1 24.8 0.25

2.1-2.2 0.113 6.55 8 1.45 2.09 0.32
2.2 13.5 0.14

2.2-2.5 0.127 7.34 6 -1.34 1.79 0.24
2.5 0.85 0.01

2.5 0.01 0.49 1 0.507 0.257 0.52

58 X2   = 1.72

Според бројот на степени на слобода
K  = 3

и за обезбеденост од 0.95% (се отчитува од табелата за Х2)

X2
0.95   = 7.82

ако пресметаното Х2 < од прочитаното Х2
0.95тогаш прилогодувањето 

ЗАДОВОЛУВА

-1.22

-0.27

0.669

1.141

2.556

Cvy

yy
Z
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6.2.ДЕФИНИРАЊЕ НА ГОЛЕМИТЕ ВОДИ НА РЕКА ВАРДАР ДО  ЛОКАЦИЈАТА 
НА НОВОПРОЕКТИРАНИОТ МОСТ 

 На профилот каде е предвидена изградба на нов мост нема хидролошка станица  
и хидролошки податаци за определување на големите води. Од тие причини се користат 
регионални  анализи   односно равенки за просторно префрлување на протекот, така 
што од познат протек на хидролошка станица се добива протекот, односно големите 
води на непознат профил. За определување на  големите води на локацијата каде е 
предвидена изградба на нов мост користени се максималните протеци на река Вардар 
од ХС „Радуша“  која што се наоѓа возводно од локацијата каде е предвидена 
изградбата на мостот. 

 
Врз основа на информациите за големината на речниот слив и  локацијата на 
новопроектираниот  мост, не може да се врши линеарно пренесување на  специфичното 
површинско истекување на големите води дефинирани за ХС „Радуша“. 
 
Според професор Сребреновиќ се препорачува преносот на информациите да се  
изврши   според следната равенка: 
 
Qмост=QРадуша*(Fм/Fр)x , каде:  
-Qмост –е непознат протек на профилот на новопроектираниот мост 
-QРадуша- максимален протек на ХС „Радуша“ 
Fм- површина на сливот на река Вардар до локацијата каде е предвидена изградба на 
нов мост 
Fр- површина на сливот на река Вардар до ХС „Радуша“ 
 
X-eкспонент  кој зависи  од меѓусебната  големина на сливовите и можноста за појава на 
интензивни врнежи. Овој коефициент гo зема во прeдвид  и нееднаквото зголемување 
на надморската височина.  Се усвојува коефициент x=0.4 
 
Користејќи ја наведената зависност се добива низата на максималните води за 
локацијата на  новопроектираниот мост . 
 
За определување на големите води се користени различни функции на теоретска 
расределба 
 
- Логоритамска нормална( Галтонова)  распределба;  
 
- Гумбелова распределба; 
 
- Пирсонова распределба III тип; 
 
- Логаритамска Пирсонова распределба III тип  
 
Статистички карактеристики на низата на максималните годишни протеци за периодот 
1951/2008 година  за локацијата на ново проектираниот мост 



Средна аритметичка вредност на низата 

Q  = 104.24 (m3/sek)

Коефициент на веријација 

16.29
57

 n  = 58 ako n<60 n-1 ako n>60 n
Σ(k -1)^2 = 16.285

Cv  = 0.535

Коефициент на асиметрија

17.906
8.704783

Σ(k -1)^3 = 17.906

Cs  = 2.057

за пократки низи од n<60 

Cs  = 1.07

за низи со големина од ретка појава 

Cs  = 1.604 3.207

крива на распределба на Pearson (Пирсон)

1.07
0.67

Kmin  = 0.327 минимален модуларен коефициент

Cs  = 1.588

1.069 ≤  Cs  ≤ 1.588

усвоен коефициент на асиметрија Cs  = 1.6

Емпириска веројатност според формулата на Чегодаев

m  - реден број на низата
n  - вкупен број на членови  



 

Средна вредност, центар момент од I ред

Q  = 104.24 (m3/sek)

Средно квадратно отстапување, варијанта или момент од II ред

ako n<30 n-1 ako n>30 n

Σ(k -1)^2 = 16.285
 n  = 58

σ   = 55.23

σ2   = 3050.74

 

6.2.1 Логаритамска – нормална распределба (Галтон) 

 

Аритметичка средина

(во табелата)

Стандардна девијација

σy  = 0.21

 n  = 58
Σ(y -ysr)^2 = 2.561 logQp  = σ *Z+Ysr

Ysr  = 1.967 Qp  = 10 l̂ogQp

 



n

sry yy
n 1

2)(
1

1

 

 



 

веројатност P σ   Qp
% % (m3/sek) (m3/sek)

10000 0.0001 0.01 0.21 3.72 2.755 568.80
1000 0.001 0.1 0.21 3.09 2.622 418.44
100 0.01 1 0.21 2.33 2.460 288.19
50 0.02 2 0.21 2.05 2.402 252.36
20 0.05 5 0.21 1.65 2.315 206.69
10 10 10 0.21 1.28 2.238 172.96
5 0.2 20 0.21 0.84 2.145 139.67
2 0.5 50 0.21 0.00 1.967 92.60

1.25 0.8 80 0.21 -0.84 1.788 61.40

1.11 0.9 90 0.21 -1.28 1.695 49.53

1.05 0.95 95 0.21 -1.65 1.618 41.49
1.01 0.99 99 0.21 -2.33 1.474 29.76
1.001 0.999 99.9 0.21 -3.09 1.312 20.49

повратен 
период

Z logQp

 

 

6.2.2 Гумбелова експоненцијална функција 

Определување на основните параметри на Гумбеловата ф-ја

σ  = 55.23 од Гаусовата распределба
Q  = 104.24 средно протекување

α  = 0.023
β  = 79.38

 

веројатност P Qp
% % (m3/sek)

10000 0.0001 0.01 9.21 396.79 476.17
1000 0.001 0.1 6.91 297.61 376.99
100 0.01 1 4.60 198.18 277.56
50 0.02 2 3.90 168.11 247.49
20 0.05 5 2.97 127.95 207.33
10 10 10 2.27 97.80 177.18
5 0.2 20 1.50 64.62 144.00
2 0.5 50 0.37 15.81 95.19

1.25 0.8 80 -0.48 -20.51 58.87
1.11 0.9 90 -0.83 -35.93 43.45
1.05 0.95 95 -1.10 -47.26 32.12
1.01 0.99 99 -1.53 -65.79 13.59
1.001 0.999 99.9 -1.93 -83.28 -3.90

поврате
н период

Z Z/α

 



6.2.3 Пирсонова распределба III тип 

Cv  = 0.53 коефициент на варијација

Qsr  = 104.24 средно протекување

Cs  = 1.6
табела 

веројатност P Qp
% % (m3/sek)

10000 0.0001 0.01 7.31 4.91 511.52
1000 0.001 0.1 5.37 3.87 403.43
100 0.01 1 3.39 2.81 293.11
50 0.02 2 2.79 2.49 259.68
20 0.05 5 1.96 2.05 213.44
10 10 10 1.33 1.71 178.34
5 0.2 20 0.68 1.36 142.12
2 0.5 50 -0.25 0.87 90.31

1.25 0.8 80 -0.81 0.57 59.11
1.11 0.9 90 -0.99 0.47 49.08
1.05 0.95 95 -1.10 0.41 42.95
1.01 0.99 99 -1.20 0.36 37.38
1.001 0.999 99.9 -0.80 0.57 59.66

поврате
н период

Z (Z*Cv+1)

 

6.2.4. Логаритамска  Пирсонова  распределба III тип 

Функција на случајна променлива

Аритметичка средина

(во табелата)

Стандардна девијација

σy  = 0.21

 



n

sry yy
n 1

2)(
1

1

 



 

 n  = 58
Σ(y -ysr)^2 = 2.561 logQp  = σ *Z*Ysr

Ysr  = 1.967 Qp  = 10 l̂ogQp
Σ(y -ysr)^3 = 0.024

Коефициент на варијација
Cv= 0.108

Коефициент на асиметрија
Cs= 0.0019891

Контрола на степенот на симетричност на низата

0.216 ≤  Cs  ≤ 0.98

Бидејќи пресметаниот коефициент симетрија не се наоѓа во препишаните граници
0.217 ≤  Cs  ≤0.98 се усвојува Cs = 0.330.22

 

веројатност P
% %

10000 0.0001 0.01 4.20 0.45 1.453 2.86 719.32
1000 0.001 0.1 3.41 0.37 1.367 2.69 488.69
100 0.01 1 2.48 0.27 1.267 2.49 310.69
50 0.02 2 2.16 0.23 1.233 2.42 265.76
20 0.05 5 1.70 0.18 1.184 2.33 212.73
10 10 10 1.30 0.14 1.140 2.24 174.83
5 0.2 20 0.83 0.09 1.089 2.14 138.72
2 0.5 50 -0.034 0.00 0.996 1.96 91.08

1.25 0.8 80 -0.85 -0.09 0.908 1.79 61.16
1.11 0.9 90 -1.26 -0.14 0.865 1.70 50.16
1.05 0.95 95 -1.57 -0.17 0.830 1.63 42.95
1.01 0.99 99 -2.16 -0.23 0.767 1.51 32.20
1.001 0.999 99.9 -2.81 -0.30 0.697 1.37 23.53

Qp = 10^yp
повратен 
период

Z*Cv Z*Cv + 1Z yp=y*(1+Z*Cv)

 



Галтон Гумбел Пирсон III тип log, Пирсонова
веројатност P Qp Qp Qp

% % (m3/sek) (m3/sek) (m3/sek)
10000 0.0001 0.01 568.802 476.167 511.519 719.32
1000 0.001 0.1 418.435 376.992 403.430 488.69
100 0.01 1 288.190 277.559 293.113 310.69
50 0.02 2 252.360 247.487 259.683 265.76
20 0.05 5 206.692 207.335 213.439 212.73
10 10 10 172.962 177.177 178.338 174.83
5 0.2 20 139.671 144.004 142.123 138.72
2 0.5 50 92.602 95.192 90.307 91.08

1.25 0.8 80 61.396 58.874 59.106 61.16
1.11 0.9 90 49.530 43.451 49.077 50.16
1.05 0.95 95 41.488 32.120 42.949 42.95
1.01 0.99 99 29.755 13.595 37.377 32.20
1.001 0.999 99.9 20.494 -3.897 59.663 23.53

повратен 
период Qp = 10^yp

Пресметки добиени за големите води според различни веројатности на појава

 

6.2.5 Емпириска и теоретски линии на распределба на веројатност на појава на 
големи води 

 

 

 

 



6.2.6.  Тестирање на прилагодливоста на функциите на распределба и  

обезбеденост 

Заради контрола на прилагодувањето на теоретските функции, извршено е тестирање 
на прилагодувањето Во продолжение се прикажани пресметките. 
 
Х2 тест Галтонова распределба 
 

Ysr  = 1.967 логаритамска-нормална распределба (Галтон)
σy  = 0.21 стандардна девијација (Галтон)

Галтоновиот логор. закон на распределба има 2 параметри (Y и σ ), а бројот на степ. на слобода е 

n  = 7 број на класни интервали (на колку е поделено)
r   = 2 број на параметри на дадена ф-ја (од кои зависи параметри)

K  = 4 број на степен на слобода

n = 0 вкупен број на членови

Клас. интер. Qm3/sek Z P % P Pt ft fe fe - ft (fe - ft)^2 (fe - ft)^2/ft

<1,6 0.042 2.4128 3 0.59 0.345 0.143
1.6 -1.73 95.84 0.958

1.6-1.7 0.063 3.6308 4 0.37 0.136 0.038
1.7 -1.26 89.58 0.896

1.7-1.9 0.274 15.892 16 0.11 0.012 0.001
1.9 -0.31 62.18 0.622

1.9-2.1 0.357 20.729 20 -0.73 0.53 0.03
2.1 0.629 26.44 0.26

2.1-2.2 0.128 7.4472 7 -0.45 0.20 0.03
2.2 1.101 13.6 0.14

2.2-2.5 0.130 7.5632 7 -0.56 0.32 0.04
2.5 2.516 0.56 0.006

2.5 0.006 0.3248 1 0.6752 0.456 1.404

58 X2   = 1.68

Според бројот на степени на слобода
K  = 4

и за обезбеденост од 0.95% (се отчитува од табелата за Х2)

X2
0.95   = 9.49

ако пресметаното Х2 < од прочитаното Х2
0.95тогаш прилогодувањето 

ЗАДОВОЛУВА

 
 



 

Х2 тест Гумбелова распределба 

σ  = 55.23 од Гаусовата распределба
Q  = 104.24 средно протекување

α  = 0.023
β  = 79.38

n = 0 вкупен број на членови

Z P  % P pt ft fe fe - ft (fe - ft)^2 (fe - ft)^2/ft

<45 0.11 6.32 5 -1.32 1.75 0.28
45 -0.798 89.1 0.891

35-80 0.26 15.14 19 3.86 14.92 0.99
80 0.014 63.0 0.63

80-110 0.26 15.08 12 -3.08 9.49 0.63
110 0.711 37.0 0.37

110-130 0.13 7.31 9 1.69 2.86 0.39
130 1.175 24.4 0.244

130-150 0.08 4.55 5 0.45 0.20 0.04
150 1.639 16.6 0.166

150-20 0.1105 6.41 6 -0.41 0.17 0.03
200 2.7997 5.5 0.055

>200 0.065 3.77 2 -1.77 3.13 0.83

58 X2   = 3.18

n  = 7 број на класни интервали(на колку е поделено)
r   = 2 број на параметри на дадена ф-ја (од кои зависи параметри)

K  = 4 број на степен на слобода

Според бројот на степени на слобода
K  = 4

и за обезбеденост од 0.95%(се отчитува од табелата за Х2)

X2
0.95   = 9.49

ако пресметаното Х2 > од прочитаното Х2
0.95тогаш прилогодувањето 

ЗАДОВОЛУВА

Qinterval

Гумбеловиот закон на распределба има 2 параметри (Q и σ ), на бр. на степени на слобода е 

 



 

Х2 тест Пирсонова распределба 

 

Cv  = 0.53 од пресметка
Q  = 104.24 средно протекување
Cs  = 1.6 од пресметка
α  = 0.023
β  = 79.38

n = 58 вкупен број на членови

Interval Qm3/s Z P  % P pt ft fe fe - ft (fe - ft)^2 (fe - ft)^2/ft

<45 45 0.07 4.29 4 -0.29 0.09 0.02
-1.063 92.6 0.926

35-80 80 0.48 27.61 20 -7.61 57.88 2.10
-0.145 45.0 0.45

80-110 110 0.10 6.03 11 4.97 24.68 4.09
0.103 34.6 0.346

110-130 130 0.11 6.21 10 3.79 14.39 2.32
0.462 23.9 0.239

130-150 150 0.07 3.94 5 1.06 1.12 0.28
0.821 17.1 0.171

150-200 200 0.108 6.264 6 -0.26 0.07 0.01
1.719 6.3 0.063

>200 0.08 4.64 2 -2.64 6.9696 1.50

58 X2   = 8.82

n  = 7 број на класни интервали (на колку е поделено)
r   = 3 број на параметри на дадена ф-ја (од кои зависи параметри)

K  = 3 број на степен на слобода

Според бројот на степени на слобода
K  = 3

и за обезбеденост од 0.95% (се отчитува од табелата за Х2)

X2
0.95   = 7.82

ако пресметаното Х2 < од прочитаното Х2
0.95тогаш прилогодувањето 

НЕЗАДОВОЛУВА  

 

 



 

Х2 тест за логаритамска Пирсонова распределба 

Ysr  = 1.967 логаритамска-нормална распределба (Галтон)
σy  = 0.21 стандардна девијација (Галтон)

Галтоновиот логор. закон на распределба има 3 параметри (Y и σ ), а бројот на степ. на слобода е 

n  = 7 број на класни интервали(на колку е поделено)
r   = 3 број на параметри на дадена ф-ја (од кои зависи параметри)

K  = 3 број на степен на слобода

n = 58 вкупен број на членови

Клас. интервал Qm3/sek Z P % P Pt ft fe fe - ft (fe - ft)^2 (fe - ft)^2/ft

<1,6 0.035 2.03 3 0.97 0.941 0.463
1.6 -1.73 96.5 0.97

1.6-1.7 0.065 3.799 4 0.20 0.04 0.011
1.7 89.95 0.90

1.7-1.9 0.290 16.79 16 -0.79 0.63 0.037
1.9 61 0.61

1.9-2.1 0.352 20.42 20 -0.42 0.17 0.01
2.1 25.8 0.26

2.1-2.2 0.115 6.67 7 0.33 0.11 0.02
2.2 14.3 0.14

2.2-2.5 0.134 7.76 7 -0.76 0.58 0.07
2.5 0.92 0.01

2.5 0.01 0.53 1 0.47 0.22 0.41

58 X2   = 1.02

Според бројот на степени на слобода
K  = 3

и за обезбеденост од 0.95% (се отчитува од табелата за Х2)

X2
0.95   = 7.82

ако пресметаното Х2 < од прочитаното Х2
0.95тогаш прилогодувањето 

ЗАДОВОЛУВА

-1.26

-0.31

0.629

1.101

2.516

Cvy

yy
Z
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6.3. ИНДИРЕКТНО ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ФУНКЦИИТЕ НА РАСПРЕДЕЛБА НА 
ГОЛЕМИТЕ ВОДИ ОД ПРОУЧУВАЊАТА НА ПОШИРОКОТО СЛИВНО 
ПОДРАЧЈА 
 
 
Врз основа на проучувањата на големите води во сливот на река Вардар извршено со 
докторската дисертација на Доц.Живко Шкоклевски определени се зависностите помегу 
поедини параметри и големината на сливот за поедини реони во сливот на река Вардар 
Таквите зависности можат да се користат за сливни подрачја со побрчина над 150км2 
 
 

6.3.1.Пирсонова распределба III тип 

 
Модулот на истекување е: 
 

q=0.1813*(A/100)- 297=0.080 

QSR=q*F=0.080*1562.923=125.24 

Коефициентот на варијација:  

Cv=8.21*A^(-0.397)=0.443 

Коефициентот на асиметрија:  

Cs=3*Cv=3*0.443=1.33 

 

P% 0.1 1 2 5 10 20 50 90 

Фр 4.99 3.228 2.685 1.926 1.34 0.717 -0.213 1.068 

Cv*Фр+1 3.21 2.43 2.19 1.853 1.594 1.318 0.906 -0.068 

Qp(m3/s) 402.09 304.33 274.21 232.097 199.585 165.02 113.42 65.99 

 

6.3.2. Логаритамска- нормална функција на распределба 

 

За наведените параметри на функцијата  протокот на големите води со зададена 
обезбеденост се  со следната равенка 

Qp=e tp*𝞼z*µz +𝛽 



За логаритамската- нормална  функција  на распределбата на веројатноста параметрите 
ке бидат: 

 

µz=1.8*A0.13=1.8*1562.923 0,13=4.683 

𝞼z=0.58*A-0.0112=0.56*1562.923-0.0112=0.63 

𝛽=0.184*A0.634=0.184*1562.9230.634=19.49 

 

P% 0.1 1 2 5 10 20 50 90 

Tp 3.10 2.32 2.06 1.65 1.28 0.85 0.00 -1.28 

Qp(m3/sek) 585.38 392.6 344.23 280.38 233.61 189.68 127.58 74.05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6.4. Пресметување на големите води по SCS метода 
На профилот каде е предвидена изградба на нов мост нема хидролошка станица  и 
хидролошки податаци за определување на големите води поради тоа пресметка на 
големите води е наравена и по SCS метода .  
 

6.4.1 Геометриски и топографски карактеристики 

Површина на сливот(km2) A= 1562.93 KM2

Кота на терен на профилот (мнв) Hmin= 267.05 МНВ

Највисока кота   на изворот (мнв) Hmax 698.00 МНВ

Највисока кота за (5%површина) (мнв) Hmax'= 829.00 МНВ

 Највисока кота во сливот(мнв) Hmax 2747.03 МНВ

 Висинска разлика на водотекот  (Hиз.max-Hmin) (м) H= 430.95 МНВ

 Должина на главен водотек (км) Lt 97.64 KM

 Пад на водотекот (%o) St 4.41 (%o)

 Со одбивање 5% од сливот
 Висинска разлика на сливот (Hmax'-Hmin) (м) H'= 561.95 M

 Должина на сливот (км) Ls= 65.12 KM

 Пад на сливот (%o) Ss= 8.63 (%o)

6.4.2.  Пресметка на параметри

Константи кои се очитуваат
Однос мегу времето на опаѓање и пораст на бранотi

k= 2.92

K=Tr/Tp=F(A)

 Време на тежиштето на хиетограмот Тк/2 со крај на Тр( време на подем на бранот) )
tp=f(Tk,To,C)(~asa) tp= 3.07 184.35 minuti

  Време на концентрација по  SCS

Tc=(0,868*Lt**2/St)**0,385 (часа) Tc= 18.20 1092.09 minuti

  Време на концентрација по  ИН Јарослав Черни
Tc=To=1,864*A**0,39*Ss**(-0,31)  (часа) To= 16.82 1009.45 minuti

 Времетраење на ефективен дожд
Tk=Tc*(1+Tc)**(-0,2)  (часа) Tk= 10.08 604.77 minuti

 Време на теиште на хидрограм
 до време за  Qmax (часа)
C=Tp*(k-1)/3 C= 1.97 118.04 minuti

 Време на пораст од Q=0 до Q=Qmax
Tp=Tk/2+To-C Tp= 21.27 1276.44 minuti

 Време на ретардација на бранот
Tr=k*Tp   (часа) Tr= 62.14 3728.33 minuti

 Времетраење на максимално истекување
Tb=Tp+Tr   (часа) Tb= 83.41 5004.76 minuti

 

 



6.4.3 Пресметка на ефективни врнежи 

За определување на ефективните врнежи „Pe” по SCS методата за меродавно траење 
на дождот “Tk” vo мин. се користи равенката: 

              dP

dP
Pe

8.0+

2)2.0_(
=

      ..........каде е: 

Pe - ефективен дожд во (мм) 

P - пресметани интензивни врнежи со траење „Tk“ ( М.С„Скопје”)  

d - максималниот дефицит на влага во почвата 

Вредноста за „d” зависи пред сé од типот на земјиштето и вегетацијата, а се   
преставени со врската преку бројот „CN“. 

                  0.0394d+10

1000
=CN

…….d(mm) 

Дефинирањето на бројот „CN“ е клучна работа бидејќи од неговото правилно 
одредување ќе се дефинира и дефицитот на влага, а со тоа и ефективниот дожд кој е 
најмеродавен за формирање на максималните води.  

За определување на типовите на површини во сливот на  непостојаниот поток ,  Дервен 
во соработка со ангажираната геодетска фирма, се користеше ГИС порталот на 
Агенцијата за катастар на недвижности со што точно беа определени површините под 
шуми, пасишта и земјоделско земјиште.. Врз основа на вака дефинираните површини 
кои се дадени во Табела 1, определен е бројот “CN”, според кои вредноста на 
коефициентот изнесува CN=78.92 1111111 

Табела 1 
 

   

Реден 
број

code_06 Користење на земјиштето во сливот
Површина 

F (km2) CN
1 112 Дисконтинуирани урбани површини 47.482 90
2 121 Индустриски или комерцијални зони 1.45 88
3 131 Минерални наоѓалишта 1.875 88
4 133 Градилишта 0.381 88
5 142 Објеки за спорт и рекреација 0.043 88
6 211 Обработлива земја 133.293 85
7 222 Овоштарници, плантажи 4.482 75
8 231 Пасишта 15.1 79
9 242 Комплексни земјоделски површини 152.278 85
10 243 Површини за одгледување со природна вегетација 138.533 85
11 311 Листопадни шуми 493.412 73
12 312 Зимзелени шуми 7.013 66
13 313 Мешани шуми 17.333 66
14 321 Природни пасишта 286.55 79
15 322 Необработен планински предел 22.153 86
16 323 Склерофилна вегетација 59.918 75
17 324 Грмушки 156.217 79
18 333 Ретко вегетациски површини 25.41 85

1562.923 78.92  



P(mm)  бруто врнежи со различно трење за Скопје(мм)

 Траење на бруто дожд(минути)
Траење Веројатностмин мин мин мин мин мин

(god) (%) 40 60 90 150 300 720

2 50 17.47 19.005 20.237 22.774 25.465 30.004

5 20 25.73 27.759 29.139 31.856 35.62 43.825

10 10 31.185 33.555 35.033 37.869 42.344 52.976

25 4 38.07 40.879 42.48 45.467 50.839 64.538

50 2 43.191 46.312 48.005 51.104 57.142 73.116

100 1 48.267 51.705 53.469 56.698 63.398 81.630

1,000 0.1 65.038 69.525 71.609 75.186 84.069 109.763

Pef(mm)  Ефективни врнежи со различно траење за Крива Паланка  (mm)Qmax(1%)

320.47
CN= 78.92 d= 67.8 mm

Traewe na efektivendo`dot (minuti)

Траење Веројатностмин мин мин мин мин мин

(god) (%) 40 60 90 150 300 720

10 10 3.64 4.55 5.17 6.42 8.58 14.49

25 4 6.51 7.85 8.65 10.21 13.23 21.88

50 2 9.01 10.67 11.61 13.38 17.05 27.85

100 1 11.75 13.74 14.79 16.78 21.12 34.11

1,000 0.1 22.22 25.31 26.78 29.35 35.95 56.44

PRESMETKA NA MERODAVEN DO@D SO TRAEWE OD  tk(min)

T1 T2 tk DT = DT1 =
T2-T1 tr-T1

minuti minuti minuti minuti minuti
300.00 720.00 604.77 420.00 304.77

 

 



6.4.4. Пресметка на  Qmax 

 

Pef(i) =  P1 + DT1*DP/DT
qmax (p%)= (Pef*Tk)/(500*Tb)

Traewe Verojat. Pef1 Pef2 DP=P2-P1 Pef Qmax Traewe

godini (%) mm mm mm mm m3/s godini

10 10 8.58 14.49 5.91 12.87 135.04 10

25 4 13.23 21.88 8.65 19.51 204.68 20

50 2 17.05 27.85 10.80 24.89 261.17 50

100 1 21.12 34.11 12.99 30.54 320.47 100

1,000 0.1 35.95 56.44 20.49 50.81 533.19 1,000

GOLEMI  VODI  PO  SCS  METODA
Qmax = f(P(%))

Traewe Verojat. Qmax
godini (%) m3/s

10 10 135.04
25 4 204.68
50 2 261.17

100 1 320.47
1,000 0.1 533.19
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Гранката на пораст на хидрограмот на истекување за Q1% 
 
 
r tp t-TP t=t-Tp/sig1kum-y dy Y Qt

br CAS Qmax/Qi Tmin (m3/s)

1 0.000 -21.274 -2.50 0.006 0.0020 0.0160 12.89
2 1.064 -20.210 -2.38 0.009 0.0026 0.0206 16.53
3 2.127 -19.147 -2.25 0.012 0.0034 0.0277 22.23
4 3.191 -18.083 -2.13 0.017 0.0046 0.0367 29.44
5 4.255 -17.019 -2.00 0.023 0.0060 0.0478 38.38
6 5.318 -15.955 -1.88 0.030 0.0076 0.0613 49.27
7 6.382 -14.892 -1.75 0.040 0.0097 0.0775 62.26
8 7.446 -13.828 -1.63 0.052 0.0120 0.0964 77.46
9 8.510 -12.764 -1.50 0.067 0.0147 0.1181 94.88

10 9.573 -11.701 -1.38 0.085 0.0178 0.1425 114.42
11 10.637 -10.637 -1.25 0.106 0.0211 0.1691 135.85
12 11.701 -9.573 -1.13 0.130 0.0246 0.1977 158.79
13 12.764 -8.510 -1.00 0.159 0.0284 0.2275 182.73
14 13.828 -7.446 -0.88 0.191 0.0321 0.2578 207.03
15 14.892 -6.382 -0.75 0.227 0.0358 0.2875 230.92
16 15.955 -5.318 -0.63 0.266 0.0394 0.3157 253.59
17 17.019 -4.255 -0.50 0.309 0.0426 0.3414 274.17
18 18.083 -3.191 -0.38 0.354 0.0453 0.3633 291.83
19 19.147 -2.127 -0.25 0.401 0.0475 0.3808 305.81
20 20.210 -1.064 -0.13 0.450 0.0490 0.3928 315.51
21 21.27 0.000 0.00 0.500 0.050 0.3990 320.47  

 

Гранката на опаѓање  на хидрограмот на истекување за Q1% 
 
r tr t-Tp t=t-Tp/sig1 kum-y dy Y Qt
br CAS Qmax/Qi Tmin (m3/s)

1 21.274 0.000 0.00 0.500 0.0500 0.3990 320.47
2 24.381 3.107 0.13 0.550 0.0497 0.3969 318.79
3 27.488 6.214 0.25 0.599 0.0490 0.3908 313.86
4 30.595 9.321 0.38 0.646 0.0475 0.3788 304.21
5 33.702 12.428 0.50 0.691 0.0453 0.3614 290.30
6 36.809 15.535 0.63 0.734 0.0426 0.3396 272.73
7 39.916 18.642 0.75 0.773 0.0394 0.3141 252.26
8 43.023 21.749 0.88 0.809 0.0358 0.2860 229.72
9 46.129 24.856 1.00 0.841 0.0321 0.2564 205.95

10 49.236 27.962 1.13 0.870 0.0284 0.2263 181.78
11 52.343 31.069 1.25 0.894 0.0246 0.1967 157.96
12 55.450 34.176 1.38 0.915 0.0211 0.1683 135.14
13 58.557 37.283 1.50 0.933 0.0178 0.1417 113.82
14 61.664 40.390 1.63 0.948 0.0147 0.1175 94.38
15 64.771 43.497 1.75 0.960 0.0120 0.0959 77.05
16 67.878 46.604 1.88 0.970 0.0097 0.0771 61.93
17 70.985 49.711 2.00 0.977 0.0076 0.0610 49.01
18 74.092 52.818 2.13 0.983 0.0060 0.0475 38.18
19 77.199 55.925 2.25 0.988 0.0046 0.0365 29.28
20 80.306 59.032 2.38 0.991 0.0034 0.0275 22.11
21 83.41 62.139 2.50 0.994 0.003 0.0205 16.44  



 

 

 
7. ЗАКЛУЧОК ОД ХИДРОЛОШКА АНАЛИЗА 
 
    Големите води со различни веројатности на појава се пресметани со различни 
методи. Иако според сите методи се добиваат слични вредности на големите води, 
освен според  Индиректното определување на функциите на распределба (Докторска 
дисертација на Доц. Живко Шкоклевски), за  Логаритамската нормална распределба се 
добиваат многу поголеми води. При определување на меродавни протоци за регулација 
на речното корито низводно и возводно од ново проектираниот мост се препорачува да 
се користат големите води на локацијата на новопроектираниот мост добиени со 
префрлување на протекот од ХС „Радуша“ на профилот на ново проектираниот мост за 
периодот 1951/2008 год. 
  Според извршените тестирања на прилагодливост на теоретските функции на 
распределба може да се заклучи дека  Пирсоновата распределба III тип не се 
прилагодуваат добро на емпириската распределба. 
 
Гумбеловата, Галтоновата и Логоритамска - Пирсонова распределба III тип  на 
веројатноста добро се прилагодуваат  на емпириската распределба. Од нив според 
квалитетот е подобра Логоритамската - Пирсонова распределба III тип. 
Карактеристичните протекувања  за големите води со различна веројатност на појава  
дадени се во наредната табела 
 
Табела:  Податоци за големите води со различна веројатност на појава 
 

ПРОФИЛ Период 
Q0.1% 
m3/s 

Q1% 
m3/s 

Q2% 
m3/s  

Q5% 
m3/s 

Q10% 
m3/s 

Q20% 
m3/s 

Новопроектиран 
мост на р. Вардар – 
Општина Сарај 

1951/ 
2008 

488.69 310.69 265.76 212.73 174.83 138.72 

 



 

 
8.ХИДРАУЛИЧКИ ПРЕСМЕТКИ 

8.1 ОПШТО 

Заради честите промени на геометриските карактеристики на водотекот, 
промената на надолжниот пад, промена на рапавината итн, течењето во природните 
речни корита по правило е стационарно променливо. Со одредени упростувања како на 
пример со претпоставка за еднодимензионалност на текот, хидродинамичките 
карактеристики можат да се дефинираат со примена на  енергетската равенка.  

За потребите на овој проект, изавршена е хидрауличка анализа со примена на 
софтверскиот пакет HEC-RAS, River Analysis Sistem, Steady Flow Water Surface. 
Концептот на кој што е заснован овој софтвер е еднодимензионален, при што се користи 
основната енергетска равенка. 
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Каде се: 

y1 и y2 -  длабочини на водата во два споредбени пресека,  

z1 и z2 -  висински положби на дното во истите,  

1 и 2 - коефициенти на кинетичката енергија заради нерамномерниот  

 распоред на брзините,  

V1 и V2 - средни брзини на флуидот во односните пресеци,  

         g - забрзување од гравитацијата и  

         he  -   енергетски губиток.  

Енергетската загуба се дефинира од зависноста : 

he = fS L+ К
g

V
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Во која се : 

fS - среден пад на линијата на енергијата,  

L - растојание помеѓу споредбените пресеци 1 - возводниот и 2 - 

низводниот, а  

К - коефициент  на  локалните  губитоци.   



За познат протек при Q = const., пресметките се спроведуваат спротиводно 
почнувајќи од пресек 1  во кој се познати сите параметри (длабочина, брзина, 
хидраулички градиент), а се пресметуваат параметрите во пресекот 2.  

За потребите на овој проект, анализирана е делница од река Вардар – со 
вкупна должина од 71.72m. Оваа делница се карактеризира со закривување и со 
цел добивање на подобра хидрауличка слика извршено е претходно геодетско 
мерење и истото е моделирано во ХЕЦ-РАС. Техничко решение е дадено само за 
делницата во рамките на зоната на мостот каде се очекува рушење на постојната 
облога за изведување на темелните стопи, односно изведба на нова облога е 
предвидена помеѓу двата стабилизациони прагови на км 0+000.00 и на км 0+071.72. 
За истражуваната делница почетен пресек е профилот на км 0 + 000.00 низводно 
од новопроектираниот мост. 

8.2 ОБЈЕКТИ ВО РЕЧНОТО КОРИТО - МОСТОВИ 

Мостовските конструкции со столбови лоцирани во речното корито го 
пореметуваат текот предизвикувајќи возводен успор и низводна денивелација на 
слободната водна површина, што се решава со посебна постапка. Анализата се 
спроведува на делница пред, на самиот мост и низводно од него, преставени на сликата 
8.2.1 со пресеците 1-1, 2-2, 3-3 и 4-4. 

 

   

Слика 8.2.1. Шематски распоред на профилите за анализа 

Дефинирањето на хидродинамичките параметри е во зависност од состојбите во 
текот и влијанието на мостовската конструкција на основниот тек. Кога течењето е 
слободно и без дополнителни отпори, пресметките се спроведуваат вообичаено со 
примена на енергетската равенка. При зголемени проточни количини и појава на 
состојби на возводно потопување и низводно слободно истекување се применува 
зависноста: 

2/12
33

3Q g2

V

2

z
yg2ACQ 







 
  3 

Појавата на големи води може да предизвика потопување на возводниот и 
низводниот дел што ќе побуди состојба на потопено истекување кое го опишува 
зависноста: 

gH2CAQ   4 



Катастрофално големите води можат да предизвикаат состојба на потопено 
истекување под и прелевање преку мостот, односно во анализите на текот се вклучува и 
зависноста за преливањето третирајќи го како преливник со широк праг: 

2/3Hg2CBQ   5 

Карактеристиките на новопроектираниот мост на км 0+033.34, чие влијание врз 
текот на водотекот е предмет на хидрауличка анализа, се дадени во градежниот 
дел од овој проект. 

8.3 ГРАНИЧНИ УСЛОВИ    

Хидрауличкиот модел (1D) за симулација на нерамномерното течење во речното 
корито е дефиниран покрај со информациите за геометриските карактеристики на 
речното корито и инундациите, и со дефинирање на граничните услови на текот 
низводно и возводно. Така на границите на симулираната делница беа зададени  
наклоните на дното на реката и тоа во најнизводниот профил на стационажа км 
0+000.00  Sо = 0.0051 m/m и во највозводниот пресек на стационажа км 0+071.72 
Sо=0.0051 m/m со претпоставка дека во овие пресеци режимот на текот може да биде 
третиран како стационарен рамномерен. При оваа симулација како влезни параметри 
(гранични услови) определени се следниве кофициенти на рапавина: n=0.028 за 
минорот на речно корито и n=0.03 за мајор коритото. Овие коефициенти на рапавина на 
речното корито се определени како резултат на теренска проспекција и во согласност со 
стручна литература.  

 

9. ХИДРАУЛИЧКО МОДЕЛИРАЊЕ 
 

9.1. ПРОЕКТИРАНА СОСТОЈБА 

Во хидрауличкото моделирање на новопроектираната состојба, формата на 
слободната површина е следена и анализирана за протечна количина  Q100год= 311.00 
m3/s (која е меродавна за утврдување на максимална пропусност на  новопроектираниот 
мост). 

Делницата предвидена за хидрауличка анализа претставена е на прилог 1  во која 
е преставена и шемата на пресметковните профили со водните површини и зони на 
плавење при анализираните протоци. Резултатите од хидрауличката пресметка се 
табеларно прикажани во прилог 2. Промените на нивоите долж текот преставени се во 
карактеристични надолжни пресеци на прилог 3, како и во напречни пресеци 
претставени во прилог 4. 

За стабилизација на напречниот пресек на речното корито, како и за надолжно 
вкрутување на предложената заштитна облога, проектирани се и 2 напречни 



стабилизациони прагови кои треба да  се поставени нормално на осовината на реката, 
фиксирајки ја при тоа проектираната (изведена) нивелета на регулираното корито.  

Предвидено е праговите да бидат изведени од габиони изработени од челична 
жица и исполнети со камен со дијаметар 250–300 mm.   

Во зоната на мостот, помеѓу двата прага се очекува разрушување на облогата во 
минор коритото во фаза на градба на мостот за изведба на темелната стопа. За таа цел 
и се предвидува изведба на нова облога и враќање на првобитната состојба. 

Од попречните и надолжните профили кои се дадени во проектот  може да се 
види техничкото решение за чистење на речното корито, техничко решение за појасните 
прагови како и облогата на косините. 
 

Хидрауличката пресметка за ова техничко решение е претставенa во прилог. 
 

За сигурно и безбедно пропуштање на големите води  изведен е двоен трапезен 
профил со минор и мајор корито.  
 
Двојниот трапезен профил е со следните карактеристики: 

 
 Минор корито 
 
- ширина B=40 m 
- длабочина на минор корито h= 1.2m                                                                                                
- наклон на косините m=1:1  
- коефициент на рапавина на минор коритото   n= 0.028 
 
  Мајор корито 
 
- Ширина на платформата на десниот и левиот брег е 15 m 
 -наклон на косината по десниот брег е m=1:1, а по лев брег е променлива 
- висина на мајор коритото е променлива: 
  по десен брег h=2.25-2.5m, а по лев брег е до 3.3m 
- коефициент на рапавина е n= 0.03  
   

 
 
7.2 РЕЗУЛТАТИ ОД ХИДРАУЛИЧКИ АНАЛИЗИ  

При хидрауличка анализа на меродавниот проток од 311m3/s текот e во субкритичен 
режим со (Fr <1),  и во  зоната на мостот. Низводно и возводно од новопроектираниот 
мост, коритото во целост ја прифаќа стогодишната меродавна вода. Новопроектираниот 
мост како конструкција не претставува никаков проблем за пропусната способност на 
речното корито. Брзините на анализираната делница се движат од 3.29m/s до 3.80m/s. 
Водното ниво при максимална стогодишна вода во зоната на мостот достигнува кота 
268.33mNV, со што до долната мостовска конструкција има резервна височина од 1.67m.  

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

А) ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ НА НОВОПРОЕКТИРАНА СОСТОЈБА (HEC-RAS) 
 

 

А.1) Основа на пресметувачки профили 

А.2) Хидрауличка пресметка на проектираното корито – табеларен приказ 

А.3) Надолжен профил 

А.4) Попречни профили 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

А.1) Основа на пресметувачки профили 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
А.2) Хидрауличка пресметка на проектираното корито – табеларен приказ 

 

стационажа
Q Hmin Hmax Hcr Sf Sf V A B Froude T

(m3/s) (m) (m) (m) (m) (m/m) (m/s) (m2) (m)  (N/m2)
71.72 311 266.59 268.61 268.44 269.16 0.003745 3.4 100.09 64.35 0.77 55.15

65 311 266.56 268.59 269.13 0.003675 3.37 100.8 64.45 0.76 54.4
60 311 266.53 268.58 269.11 0.00352 3.33 102.28 64.6 0.75 52.74
55 311 266.51 268.56 269.09 0.003483 3.32 102.72 64.65 0.74 52.35

47.14 311 266.47 268.55 268.32 269.06 0.003351 3.28 103.81 64.6 0.73 51.25
33.34
20.45 311 266.33 268.29 268.17 268.89 0.00421 3.54 95.39 62.77 0.81 60.97

5 311 266.26 268.11 268.1 268.81 0.00525 3.8 88.45 62.52 0.9 70.92
0 311 266.23 268.1 268.07 268.78 0.005101 3.76 89.51 63.04 0.89 69.18
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А.3) Надолжен профил 

 

 
 
 
 
 
 
 



А.4) Попречни профили 
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ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 

 
 Општи податоци 

 
Мостот ќе служи за моторен сообраќај со пешачки и велосипедски патеки. 
Мостот се наоѓа на река Вардар и ги поврзува сообраќајницата на ул.Сарај и 

ул. Ѓорче Петров и раскрсница Сарај со ул.Ѓорче Петров. 
Коловозот за моторниот сообраќај е со четири возни ленти 2х3,5м во едниот и 

2х3,5м во другиот правец. Од двете страни на мостот велосипедските патеки се со 
ширина 2,0м и ширина 2,30м на пешачките патеки. Помеѓу велосипедската и 
пешачката патека е проектиран ивичњак со димензии 8/16см. Пешачката патека е на 
кота 5см над велосипедската. 

На двата краја од коловозот се поставени ивичњаци со димензии 16/28см. 
Ивичњаците над горната кота на коловозот се 25см. Помеѓу ивичњакот и главните 
лачни носачи има заштитна ширина од 32см или заедно со ивичњакот вкупната 
заштитна ширина е 50см. 

За одводнување на мостот коловозот во подолжен правец е со нагиб 0,5% од 
средината на мостот лево и десно, а во попречен правец 2,5% од средината лево и 
десно. 

Пешачките и велосипедските патеки се со еден наклон во попречен правец од 
2%. 

Асфалтот на коловозот е во два слоја со дебелина 5+7=12см заедно со 
хидроизолацијата. 

Видот на сливниците и нивното поставување се дадени во хидро проектот. 
На двата краја на мостот се проектирани армирано бетонски ивични греди со 

ширина 30см и висина 15см над нивото на пешачките патеки или вкупна висина 
40см. 

Оградата на мостот е поставена на двата краја на армирано бетонските 
ивични греди, висината е 1,10м над горната кота на ивичната греда. Оградата се 
состои од челични столбчиња на растојание 2,5м со променлив заварен I пресек 
(трапезен) на долниот дел 18см и на горниот 10см и ширина на I пресекот 10см. Рако 
фаталката  на горниот дел од столбчињата е од цевка Ф88,9х3, а хоризонталните 
профили од оградата се исто од цевка Ф48,3х3м на растојание 5х20см. 

Минималната чиста висина во мајорот на делот под мостот е 246,9см што е 
приближно од hдоз≥2,50м. 

Мостот се состои од горен и долен дел. 
Горниот дел се состои од коловозна армирано бетонска плоча со висина 25см 

и армирано бетонска плоча на деловите каде се пешачките и велосипедските патеки 
со висина 25см. Армирано бетонските плочи се изведуваат бетонираат врз 
профилиран пластифициран челичен лим дебелина δ=1мм со профилација h≥60мм, 
b≤200мм како заробена оплата. Профилираниот лим се поставува на секундарните 
подолжни носачи 400.200.10 на растојание 15,40м на делот на коловозната плоча и 
2х2,30м на делот на пешачките и велосипедските патеки. 

Челичната конструкција се состои од два дела. Првиот дел е конструкција со 
систем од четири лакови и гредни носачи попречни и секундарни носачи. Вториот 
дел е од пет гредни главни носачи систем проста греда, попречни и секундарни 
носачи. 

Во првиот дел четирите лакови поврзани со хоризонталните гредни носачи се 
со распон 55,0м. Стрелата (висината) на лаковите од оската на хоризонталните 
гредни носачи до оската на лаковите е 10,0м. 

Средните лакови на растојание 15,40м се со заварени правоаголни пресеци 
120/40см, а главните носачи се со заварени правоаголни пресеци 40/120см. 



 ИДЕЕН ПРОЕКТ  ЗА МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ЗА 
СООБРАЌАЈНИЦАТА НА УЛ.САРАЈ И УЛ.ЃОРЧЕ ПЕТРОВ И 
РАСКРСНИЦА САРАЈ СО УЛ.ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

 

2

Крајните лакови на растојание 4,66м се со заварени правоаголни пресеци 
80/40см, а главните се со заварени правоаголни пресеци 80/40см. 
  Попречните носачи се од заварени I носачи со висина 1,20м. Секундарните 

носачи се од кутијасти пресеци 400.200.10. 
 На местото на попречните носачи на растојание 5,0м лаковите и 
хоризонталните главни носачи се поврзани со висалки од кружни цевки Ф323,9/10 и 
Ф219,1/8 со зглобни врски. 
 Во вториот дел главните носачи се со распон 12,0м од заварени I носачи со 
висина 120см. Растојанието помеѓу главните носачи е 4х5,0м. Попречните носачи се 
на растојание 4,0м. 
 Главните носачи и попречните носачи се спрегнати со крути можданици со 
армирано бетонски плочи. 
 Во првата фаза товарите од плочите ги прима челичната конструкција од 
главните, попречните и секундарните носачи со чист челичен пресек. 
 Во втората фаза товарите од асфалтот и изолацијата, оградата и подвижниот 
товар на пешачките и велосипедски патеки и возилата на коловозот ги примаат 
лаковите со чист челичен пресек. Главните и попречните носачи за првиот дел и 
главните носачи во вториот дел ги примаат со спрегнат пресек. 

 Секундарните носачи се потребни за првата фаза за ослонување на 
профилираниот пластифициран челичен лим како заробена оплата при 
бетонирањето на армирано бетонските плочи. 

Армирано бетонските плочи од коловозот и од плочите на пешачките и 
велосипедските патеки со главните и попречните носачи се поврзани со крути 
можданици. Во првата фаза овие носачи се од чист челичен пресек. Во втората 
фаза пресекот е спрегнат, освен секундарните носачи кои се потребни само во 
првата фаза за поставување на профилираниот пластифициран челичен лим како 
заробена оплата. 

Темелите за мостот се од типот лентовидни темели. 
Долната кота на темелите е на 262,98м во редот 1, во редовите 12 и 13 е 

263,36м и во редот 14 котата е 263,20м и се наоѓа во делот на здравата почва со 
σдоз,земја=300kN/м2.   

 
 
 
 
 

Составил: 
 
Проф. Симеон Танев, дипл.град.инж. 
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ОБ.02.01 

Врз основа на член 15 и 18 од Законот за Градење (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 
“Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 18/20, 279/20 и 
227/22), го донесувам следното:

 

Проектантот Слаѓан Стојановски
за изработка на проектна
одговорен проектант при
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РАСКРСНИЦА ВО ЈАЗОЛ С.01 ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА САРАЈ СО МОСТ НА 

РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ ФАЗА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 

Слаѓан Стојановски се одредува за одговорен проектант, бидејќи ги исполнува 
условите од Законот за Градење.
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Врз основа на член 15 и 18 од Законот за Градење (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 

28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 
“Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 18/20, 279/20 и 
227/22), го донесувам следното: 

 

РЕШЕНИЕ 

Слаѓан Стојановски, дипл.град. инж. соовластување "А"  бр. 
проектна документација од Градежништвото, се

при изработка на:   

ИЗГРАДБА НА УЛИЦА “САРАЈ” ОД УЛИЦА “ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
РАСКРСНИЦА ВО ЈАЗОЛ С.01 ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА САРАЈ СО МОСТ НА 

РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ ФАЗА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

се одредува за одговорен проектант, бидејќи ги исполнува 
условите од Законот за Градење. 

Управител
Слаѓан Стојановск

__________________________

–градежен проект 

Страна1/2 
 

Врз основа на член 15 и 18 од Законот за Градење (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 

28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 
“Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 18/20, 279/20 и 

оовластување "А"  бр. 2.1713 
Градежништвото, се одредува за 

ЃОРЧЕ ПЕТРОВ” 
РАСКРСНИЦА ВО ЈАЗОЛ С.01 ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА САРАЈ СО МОСТ НА 

РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ ФАЗА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА  

се одредува за одговорен проектант, бидејќи ги исполнува 

Управител: 
Слаѓан Стојановски 

 
 

_________________ 





 

 

ОБ.02.01 

Во изработката на техничката
ИЗГРАДБА НА УЛИЦА “САРАЈ” 

СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА САРАЈ СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ

   

Одговорен Проектант: 

 Слаѓан Стојановски, 

 

Соработници: 

 Петар Павлов

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Г–

техничката документација за изработка на “
 ОД УЛИЦА “ЃОРЧЕ ПЕТРОВ” РАСКРСНИЦА ВО ЈАЗОЛ С.01 ДО 

СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА САРАЈ СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ,  учествуваа:

Слаѓан Стојановски,  дипл.град.инж со овластување “А” бр. 2.

Петар Павлов, град.тех 

–градежен проект 

Страна2/2 
 

“ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА 

РАСКРСНИЦА ВО ЈАЗОЛ С.01 ДО 

учествуваа: 

овластување “А” бр. 2.1713 



 

 

                              www.euroroad-designgroup.com,
 

 
 
 

 

                                   И–идеен

 

designgroup.com,euroroaddesign@yahoo.com ,tel:+389 (0) 26142

I. ОПШТ ДЕЛ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

идеен проект 

tel:+389 (0) 26142-449 

 

 

 

 

 

 



 

 

                              www.euroroad-designgroup.com,
 

II. 

                                   И–идеен

 

designgroup.com,euroroaddesign@yahoo.com ,tel:+389 (0) 26142

 
 
 
 
 

 

 ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

идеен проект 

tel:+389 (0) 26142-449 



 

 

                              www.euroroad-designgroup.com,
 

                                   И–идеен

 

designgroup.com,euroroaddesign@yahoo.com ,tel:+389 (0) 26142

 
 
 
 
 
 
 

ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

идеен проект 

tel:+389 (0) 26142-449 



 
Г-  
 

Стр.1/19 
 

 www.euroroad-designgroup.com,info@euroroad-designgroup.com , fb:euroroaddesign , tel:+389 (0) 26142449 

 

 

design, revision and consulting                                    

EURO ROADDESIGN GROUP LLC Skopje 
 

ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ  

ЗА ИЗРАБОТКА НА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА 
ИЗГРАДБА НА УЛИЦА  “САРАЈ” ОД УЛИЦА  “ЃОРЧЕ ПЕТРОВ“ 

РАСКРСНИЦА ВО ЈАЗОЛ С.01 ДО УЛИЦА САРАЈ СО МОСТ НА РЕКА 
ВАРДАР ВО СКОПЈЕ  

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА  

1.ВОВЕД 

 Со  изработка на техничка документација на ниво на идеен проект за изградба на 
атмосферска канализација на ул. УЛИЦА  “САРАЈ” ОД УЛИЦА “ЃОРЧЕ ПЕТРОВ “ 
РАСКРСНИЦА ВО ЈАЗОЛ С.01 ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА САРАЈ СО МОСТ НА 
РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ  и се заокрузува и решава  одводнувањето на  атмосферски 
води, кои припаѓаат во тоа сливно подрачје во согласност со  новопроектираниот 
Основен градежно конструктивен  проект за улицата во се спрема донесениот  ГУП  и 
планската документација за оваа улица. 

Со  тоа  се  врши  заштита  на  коловозната  конструкција и мостот и  околните  објекти  од 
оштетувања при атмосферски влијанија (дожд и снег, како и при одржување на хигиената 
- миење на улиците. 
Локациски, улицата и мостот се наоѓа помеѓу на ул. УЛИЦА  “САРАЈ” ОД УЛИЦА “ЃОРЧЕ 

ПЕТРОВ “ РАСКРСНИЦА ВО ЈАЗОЛ С.01 ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА САРАЈ СО МОСТ НА РЕКА 

ВАРДАР ВО СКОПЈЕ. Рангот на сообраќајницата е булевар со ширина со велосипетски и 
тротоари 25,00м1 

 
2.ТЕХНИЧКО РЕШЕНИЕ 

 
Проектните услови за изработка на техничката документација во фаза на Основен проект се 

дефинирани со приложената Проектна задача од нарачателот на проектот . 
 
Како основи за изработка на Основниот проект користени се: 

 Проектна задача  

 Детално тахиметриско снимање на локациите и изготвување на основна подлога – 
геодетска ажурирана ситуација на теренот 

 Рекогносцирање на теренот 

 Основен проект за Изведба на улицата и мостот 

  Планска документација (извод од дуп) 

 Хидротехнички услови 

 Прилози од институции за постојна инфраструктура.  

 Важечка законска и техничка регулатива (закони, прописи, правилници, упатства, 
стандарди и сл.) 

 
Цел на проектот е да се изработи идеен проект за изградба на атмосферска канализација со 

која атмосферските води од улица и мостот ќе се одведат кон постоечки реципиент. 
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Решението дадено со оваа документација опфаќа зафаќање на атмосферските води од 
припадните површини на предметната улица и мостот према дадените услови и доставените 
хидротехнички услови од страна на надлежна институција дадени во планска документација. 

Предвидено е канализацијата да биде изведена со PP-HM цевки со дијаметари    ID 250,ID 300 
ID 700 и ID 800 класа SN10. Како ограничени минимални профили во сите вообичаени услови се 

користат следниве профили: 

• Одводнување на отпадни води од сливници Ø min = 200 mm.  

• Одводнување на атмосферски води Ø min = 300 мм 
 Цел на проектот е да се изработи идеен проект за изградба на атмосферска канализација со 

која атмосферските води од улица и мостот ќе се одведат кон постоечки реципиент. 
Решението дадено со оваа документација опфаќа зафаќање на атмосферските води од 

припадните површини на предметната улица, пешачко-велосипетските и мостот према дадените 
услови и доставените хидротехнички услови од страна на надлежна институција дадени во 
планска документација. 

Предвидено е канализацијата да биде изведена со PP-HM цевки со дијаметари    ID 250,ID 300 
ID 700 класа SN10и ID800 класа SN10 Шахтите се армиранобетонски од готови високо вибрирани 
цевки Ф1000мм поставени на бетонски фундамент со кинета и качувалки со прави и каскадни 
приклучоци. снабдени се со поклопец тежок тип на двојно Арм, Бетонска плоча со светол 
отвор 595мм,маса 80 кгр носивост 400KN према EN 124. Сливниците се армирано бетонски (високо 
вибрирани) цевки Ф 400мм на бетонски фундамент со висина 1,40м1, снабдени со лиено железни 
решетки со квадратна форма 535/535мм  тежина 34кгр носивост 400KN со механизам за 
заклучување.Како ограничени минимални профили во сите вообичаени услови се користат 

следниве профили:  

• Одводнување на отпадни води од сливници Ø min = 200 mm.  
• Одводнување на атмосферски води Ø min = 300 мм 
 

4. ХОРИЗОНТАЛНО РЕШЕНИЕ  

 
Хоризонталното решение на предвидената атмосферска канализација е изработено согласно 
Хидротехнички услови од предвидена планска подземна инфраструктура. 

Со техничкото решение  предвидени се два главни краци. Едниот крак  1 доаѓа од улицата 
„Црногорска” DN/ID 700 и е со Реципиент во Река Вардар во кој се приклучува и едниот крак од 
мостот со DN/ID 200 и кракот 3 од улицата „Ѓорче Петров” со DN/ID300 и 400. Крак 2 доаѓа од Сарај 
со DN/ID 800  на кој се приклучува другиот Крак од мостот и е со реципиент во Река вардар и Крак 
4 од улицата “Сарај” со DN/ID 300. Исто така, решено е и одводнувањето на мостот каде се 
предвидени два крака кои преку фаќачи на масло се испуштаат во главните краци.  Трасата се 
води во коловоз и дел во заштитната зона на река Вардар, а на мостот со бочни рабни сливници и 
вертикално се спушта по крајните столбови на мостот во ревизиони шахти. Предвидени се аб 
ревизиони шахти на соодветно растојание како и улични сливници по должина на улицата и 
полимер бетонски шуплив рабник интегриран со канал за одвод на мост. Хоризонталното решение 
е презентирано на ситуација во размер М=1:1000. 

5.ВЕРТИКАЛНО РЕШЕНИЕ 

Надолжните наклони се дефинирани и условени од самиот наклон на теренит така да запазени се 

минималните падови,  како и дозволените брзините. За сливници предвидени се ID 250 за Краци 
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ID 300,ID400, ID700и ID800 и min. =0,4%,  вертикалното решение на атмосферските краци   

изработени се надолжени профили во размер М=1:100/1000, каде се дадени сите параметри  кои 

се предмет на надолжниот профил. Во состав на отпадните води често се наоѓаат и крупни 

отпадни материи кои имаат подолг период на растворање во водата па можат да предизвикат 

затнување или намалување на слободниот профил на цевководите доколку истите се со помал 

профил. Поради тоа се ограничува употребата на минимални профили независно  од  

нивното задоволување на минималните брзини на текот и минималната исполнетост на 

профилот.Како ограничени минимални профили во сите вообичаени услови се користат ID 300 

6.ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ 

 Предвиден е  комбиниран ископ на земја (машински, рачен) на ров со вертикални страни. 

Ископите над 1,25 м .длабина задолжително да се работат со подгради на ровот во зависност 

од носивоста на почвата (при слабо носива почва да се обезбеди подграда. Ширината на 

ровот дадена е поединечно во графички прилог према профилот на цевката и изнесува од 

мин 0,85 за DN250, 1.10 за DN300, 1,20 за DN400,1,60 за DN700 и 800.Предвидена е заштита 

на монтираната цевка со песок 10 см под цевката,околу цевката (цела ширина на ровот) како 

и 15см над цевката.Каде што минува канализацијата во коловоз предвидено е одвоз на 

целокупниот земјен матерјал и поставување на тампонски матерјал кршен камен  фр.0-50мм 

сертифициран и соодветно набиен мин. 100Mpa.Целокупниот матерјал од ископот се 

одвезува во депонија одредена од Општината. 

 6.1 ОДВОДНУВАЊЕ НА МОСТОТ 

За одводнување на мостот предвидени се линиски странични рабни сливници од двете 

страни на левиот и десениот раб .со завршетоци со вертикални сливници 150мм и 

полиетиленски цевки по 4 вертикали кои преку ревизиони шахти одат понатака до 

маслофаќечи и колектор.  

7.ТЕХНИЧКО ОБРАЗЛОЗЕНИЕ 

Пред почеток со оперативна реализација на проектот потребно е детална проучување и 
разработка на предвидените позиции од предмерот. Како прво потребно е снимање 
обележување и исколчување на профилите на дадените стационажи, како и обележување на 
местата каде се вкрстуваат постоечките инсталации со трасата на новопроектираната 
атмосферска. Да се проверат нивелетите(горна и долна ивица) на постоечките инсталации 

со изведба на раскоп на лице местото и да се успоредат со проектираните. Ако во случај 

се јавува сударање на нивелетите да се извести надзорниот орган. Во предмер пресметката 
во проектот предвидени се позиции кои потребно е оперативно  да се реализираат почнувајки од 
сечење  на асфалт со дебелина до 10-20 негово рушење и одвоз на шутот до депонија законски 
определена за таа намена.Машински ископ на земја 3 та и 4та кат. од ров, шахти и сливници со 
утовар на целиот ископан материјал, бидејки се работи за сообраќајница. Предвидено е 
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поставување на песок фракција ‘’1’’  со негово планирање по нивелета  од 10 см под цевката, 
околу, и 10 см над неа како заштита. Монтажата да се изврши со полиетиленски цевки SN10 со 
спојници и гумички, како и испитување на делниците пред затрпување према техничките прописи 
за тој вид на работа. Затрпувањето на ровот и околу шахтите и сливниците да се врши со 
сертифициран тампонски материјал во слоеви од 30-40 см до  потребна збиеност (100Mpa.)со 
извршено испитување, заверено со записник од надзорен инженер. Шахтите се составени од 
фундамент-набиен бетон МБ30 и бетонски продолжеток по потреба за добивање на висина и 
усогласување со готовите бетонски елементи. Над фундаментот се поставуваат аб снабдени со 
конус на кој се поставува метален поклопец на двојна армирано бетонска плоча д=2х15см.Во 
внатрешниот дел е изведена кинета загладена до црн сјај  и монтажни качувалки од железо ф 
20мм. Ревизионите шахти снабдени се со поклопец тежок тип (40 Mpa). Сливниците се класични 
се состојат од арм.бет висико вибрирана цевка  ф400со муфот свртена надоле поставена на 
бетонски фундамент д=20 см.Таложникот е висок 40 см, приклучокот на цевката е Ф250 мм на 80 
см од горната котата на решетката. Решетката е лиено железна квадратна форма  со носивост 
(40 Mpa). После завршување на градежните работи потребно е да шлицевите да се набијат со 
вибро жаба се до постигнување на потребна збиеност мин.80 (Mpa) На завршетоците на 
предвидените Краци за се постават чепови од истиот матерјал како и цевките како заштита.На 
приклучоците во реципиентите предвидено е отворање на отвори за приклучок како и обработка 
околу цевката после поставување. 

 ОПШТИ НАПОМЕНИ. 

На делот каде се проектираните стопите на мостот (иако има прописно растојание од лево 

6,5м и од десно 6,5м од ивицата на стопата до осовина на колекторот) при изведба на 

ископот, прво да изврши ископ и бетонирање на стопитена мостот, потоа да се врши 

ископ и монтажа на колекторот. 

 

7. ОБЈЕКТИ НА ТРАСАТА И МАТЕРИЈАЛИ ОД КОИ СЕ ИЗРАБОТЕНИ 

(ТЕХН.СПЕЦИФИКАЦИЈА) 

Проектираната атмосферска канализација предвидено е да се изведе од полиетиленски 

коругирани двослојни канализациски цевки SN10 според стандард ЕН 13476 и ISO 9969 .. 

Шахтите се армиранобетонски од готови високо вибрирани цевки Ф1000мм поставени на 

бетонски фундамент со кинета и качувалки со прави и каскадни приклучоци. Снабдени се со 

поклопец тежок тип на двојно аб плоча со светол отвор595мм, маса 80 кгр носивост 

400KN према EN 124. Сливниците се армирано бетонски (високо вибрирани) цевки Ф 400мм на 

бетонски фундамент со висина 1,40м1, снабдени со лиено железни решетки со квадратна 

форма 535/535мм, тежина 34кгр носивост, 400KN со механизам за заклучување. Заради 

контрола на работата на канализациониот систем предвидени се потребниот број на 

ревизиони шахти и сливници. Местоположбата, типот и големината на истите се прикажани 

во ситуација и во надолжен пресек, а приложени се и координати на нивната точна 

местоположба. 
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 Фаќач на маснотии  

 Фаќач на маснотии се фабрички елементи изработени од полиетилен (LLDPE) со голема 

цврстина и отпорни на абразивни сретства.Се поставуваат под земја а во случај на појава 

на подземни води се анкерисуваат на претходно изведена армирано бетонска плоча со 

сајли.Изработени се према стандард EN 1825/1 или DIN 4040-100 

За конкретниот случај усфоени се 2 бр. Х 6000 lit. 

 

 Прорачун NG = Qs * fd * ft * fr * fm   

Qs- Колична на отпадна вода l/s = 139x1x1x1х0.1=13,9 lit/sek 

fd- Густина на маснотија (ако е помала или поголема од 0.94 g/cm3) 

ft- Температурен фактор (ако е поголем од 50 °C 

fr- Фактор на детергент 

fm- Зголемен фактор на маснотии 

 

 

 

Се изработуваат со различен волумен према количината на отпадна вода со влез и излез према 
доле прилозената табела. 
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Полимер бетонски шуплив рабник интегриран со канал за одвод на мост 
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 KD 200-75 Полимер бетонски шуплив рабник интегриран со канал за одвод на мост 

 

KD 200 -75 полимер бетонски шуплив рабник интегриран со канал за одвод на мост. Канал-рабникот е 

монолитно излеан од едно парче, без лепење, се во согласност со SRPS EN 1433. Елементите се ширина 

на конструкцијата 28 cm, висина на конструкција 15,5 cm, за класа на носивост D400, должина 100 cm, 

природна боја и содржи отвори за примање вода странично линеарно покрај патот.  

Каналот е инсталиран во согласност со деталите и упатствата на производителот. Во цената се вклучени 

сите потребни елементи на системот до целосна функционалност. Пресметка по потребен метар. 

Линиска ревизија со вертикален сливник KD 200-75 

  

KD 200-75 ревизионен полимер бетонски шуплив рабник интегриран со одводен канал. Канал-рабникот 

е монолитно излеан од едно парче, без лепење, сето тоа е во согласност со SRPS EN 1433. Елементите 

се ширина на конструкцијата 28 cm, висина на конструкција 15,5 cm, за класа на носивост D400, 

должина 100 cm, природна боја и содржат гипс железен капак за проверка и одржување на системот. 

Каналот е инсталиран во согласност со деталите и упатствата на производителот. Во цената се вклучени 

сите потребни елементи на системот до целосна функционалност. Пресметка по парче.  
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8.ОПШТИ НАПОМЕНИ 

За сите работи содржани во Предмер Пресметката, Изведувачот треба да ги применува 
техничките прописи, градежните норми и применливите стандарди во Република Северна 
Македонија како и позитивната пракса. 

При формирање на единечните цени, Изведувачот треба да има предвид  дека цените содржани 
во Предмер Пресметката се целосно вклучителни вредности на работите опишани со позициите, 
вклучувајќи ги сите трошоци како и трошоци што може да бидат потребни за изведба на 
работите опишани со позициите, заедно со сите привремени работи и инсталации што може да 
бидат неопходни како и сите општи ризици и обврски што се утврдени со документите на кои се 
заснова понудата. Се претпоставува дека сите менаџерски трошоци, трошоци за тековни 
лабораториски тестирања за докажување на квалитет на изведените работи како и профит се 
содржани во единечните цени на Предмер Пресметката. 



 
Г-  
 

Стр.11/19 
 

 www.euroroad-designgroup.com,info@euroroad-designgroup.com , fb:euroroaddesign , tel:+389 (0) 26142449 

 

 

design, revision and consulting                                    

EURO ROADDESIGN GROUP LLC Skopje 
 

Се препорачува на Изведувачот пред доставување на понудата да ја посети локацијата, да ја 
проучи проектната документација и соодветно на тоа да ја формира цената. Во случај некои 
позиции да не се јасни, задолжително да се обрати до Инвеститорот за појаснување на истите.  
Докoлку писмено не се обрати во текот на тендерската постапка се подразбира дека нема 
нејасни позиции. 

Изведувачот има обврска на сопствен трошок да изврши набавка, транспорт и поставување на 2 
информативни табли изработени согласно применливата позитивна законска и подзаконска 
легислатива. Димензиите и содржината претставена на таблата треба да биде усогласена и 
одобрена од страна на Инвеститорот.Таблите треба да бидат изработени од цврст материјал со 
минимални димензии 150х200см. 

Изведувачот има обврска да ги примени сите мерки предвидени со документите за заштита на 
животната средина  и социјални аспекти. Изведувачот има обврска целиот градежен шут /отпад  
да го транспортира на депонијата за градежен шут/отпад кој ќе му го одреди и назначи 
Општината (крајниот корисник).                                                                                                                                               
Во случај да има потреба од привремено одлагалиште за материјали кои не се еколошки штетни 
за околината, Изведувачот е должен на сопствен трошок истото да го обезбеди со согласност на 
општината на чија територија се наоѓа. По завршување на работите локацијата да ја уреди и 
врати во првобитна состојба и писмено да го извести Надзорниот орган, за што ќе се состави 
Записник. 

Изведувачот е должен по завршување на работите, локациите кои привремено ги користи за 
сопствени потреби, на сопствен трошок целосно да ги исчисти, да ги отстрани сите насипи, 
бетонски подлоги, работни и помошни простории и сл. По завршување на работите локацијата 
да ја уреди и врати во првобитна состојба и  писмено да го извести Надзорниот орган, за што ќе 
се состави Записник. 

Сите мерки за заштита при работа мора да бидат преземени на градилиштето во согласност со 
применливата позитивна законска и подзаконска легислатива.  

Изведувачот е одговорен за управување на сообраќајот за време на изведување на работи на 
пат вклучително и по завршување на работното време, како и во периодот од завршување на 
градежните работи до целосно означување на утврдениот режим на сообраќај на патот. 
Изведувачот треба да ја обезбеди, постави и одржува целокупната привремена сообраќајна 
сигнализација и опрема неопходна за безбедно одвивање на сообраќајот и да го означи 
привремениот режим на сообраќај согласно одобрениот сообраќаен проект за времена измена 
на режимот на сообраќај, притоа почитувајќи ги и применувајќи ги во целост условите наведени 
во одобренијата и согласностите издадени од соодветните институции.  

Пред почетокот на работите, Општината ќе ги достави на Изведувачот сите податоци и 
информации за постојни инсталации со кои располага прибавени од различни инситуции. Сите 
дополнителни дислокации ќе треба да бидат извршени од страна на Изведувачот. Надзорниот 
орган е должен да ја констатира и потврди секоја дислокација. 
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Изведувачот е одговорен за означување на утврдениот режим на сообраќај на патот. Доколку во 
текот на изведување на градежните работи се измени утврдениот режим на сообраќај заради 
идентификувани неусогласености или недостатоци од аспект на безбедност во сообраќајот, 
изведувачот има обврска да ги имплементира мерките за унапредување на безбедноста на 
патот и да го означи изменетиот режим на сообраќај односно да постапи согласно Решението за 
изменување/утврдување на режомот на сообраќај.  

Пред почетокот на работите за секоја позиција, Изведувачот мора да достави на одобрување до 
Надзорниот орган комплетни атести за квалитетот на сите материјали кои ќе ги употреби при 
изведба на таа позиција. Изведувачот ќе мора да изработи и достави на одобрување до 
Надзорниот орган План за контрола на квалитет на работите, во кој ќе бидат презентирани 
методологии за изведба и начин на контрола при постигнување на бараниот квалитет на 
завршните работи, претходно дефиниран од Инвеститорот. Изведувачот врши претходни, 
контролни и тековни истражувања и испитувања во сопствени лабаратории или специјализирани 
институции со соодветна опрема за истражување и испитување. Атестите и сите податоци од 
испитувањата Изведувачот ги става на располагање на Надзорниот орган во бараниот обем и 
форма. Пред доставување на Завршната ситуација, Изведувачот ќе достави Завршен елаборат 
за постигнатиот квалитет.  

Изведувачот има обврска, по завршувањето на работите да изработи Проект на изведена 
состојба во согласност со применливата позитивна законска легислатива. Проектот на изведена 
состојба треба да претставува веродостојна проектна снимка на фактичката изведена состојба 
на градбата, со реални и разработени детални цртежи и пресеци, со детален опис на 
изведените работи и позитивни резултати од лабараториските испитувања, сѐ во согласност со 
одобрените дополни кон основниот проект и неговите прифатени измени.  Проектот на изведена 
состојба треба биде доставен до Надзорниот орган на одобрување. Проектот на изведена 
состојба треба да се предаде во оригинал, 3 хартиени копии и електронска копија на ЦД. 

Изведувачот има обврска да изврши дополнителнителни геотехнички истражни работи онаму 
каде што е утврдено дека овие работи не се извршени за време на проектирањето од оправдани 
причини, или истите се ценат за недоволни, или пак ако во текот на изградбата се јавила 
потреба за нив, како и дополнителни лабораториски тестирања доколку има потреба. 
Надзорниот орган треба да ја потврди потребата од дополнителни геотехнички истражувања и 
лабораториски тестирања.  

Изведувачот има обврска да ги подобри или да изработи објекти (легнати рабници, пристапни 
рампи и сл. зависно од потребата) за чувствителните групи на корисниции (колички за луѓе со 
посебни потреби, колички за бебиња, и сл.) со цел да им овозможи на истите непречен пристап 
до коловоз и од коловоз.Ширината на овие објекти ќе биде определена во договор со 
Надзорниот Орган 

Изведувачот има обврска да достави доказ (приложи копија) дека набавените материјали се 
произведени во компании кои поседуваат дозвола за ИСКЗ (интегрирано спречување и контрола 
на загадувањето), сѐ во согласност со применливата позитивна законска и подзаконска 
легислатива. 
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Напомена: 

Пред отпочнување на изведба на проектот потрбно е проверка на 

нивелетата на места каде се пресекува со постојната 

инфраструктура(водовод,канализација,телекомуникациски врски ,електро 

и други постојни инсталации) во присуство со надзорниот инженер . Исто 

така да се проверат котите и ако се утврди несогласување со 

проектираните благовремено да се извести надзорниот орган. 

Препорачливо е изведбата да оди парцијално од реципиентот наназад 

поради избегнување на настанување на штети . 

Задолжително користење на соодветна сигнализација и обезбедување на 

сите отворени јами према техничките прописи за ваков вид на работи. 

- Приклучувањето на објектите во канализацијата да бидат во самите шахти. 
- Приклучување директно на цевките не се дозволува. 
- На делови каде каналот оди паралелно со некоја подземна инфраструктурна 

инсталација, пред отпочнувањето на работите рачно треба да се ископа шлиц 
нормално на трасата, со што се овозможува на самото место да се утврди 
нејзината точна местоположба - хоризонтално и висински. 

- На места каде што не е можно поставување на шахтата на точните 
координати, истата може да се помести странично, при што да не биде 
нарушен проектираниот наклон на цевката. 

9.1ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА РАБОТИТЕ И ОКОЛНИТЕ ОБЈЕКТИ 
 
Општо 
 
Градилиштето се обезбедува од оштетувања од надвор, од страна на сообраќајот 
или пешаците. Мерките за обезбедување и осигурување служат за обезбедување 
на јавноста од оштетување предизвикано поради градежните работи. 

Обезбедување со знаци и осветлување 
 
Пред почнување на градежните работи, градилиштето се обезбедува со 
рефлектирачки знаци и осветлување (светлосни знаци) според важечките закони. 
Рововите и јамите прописно се оградуваат. Оградите, знаците и останатите 
материјали се обезбедуваат од кражба. Во случај на кражба, веднаш се 
поставуваат нови. Пристап до градилиште е дозволен само на овластен персонал. 
Поминување на сообраќајот мора да се овозможи цело време, освен ако не е 
поинаку договорено со надзорот над градилиштето. 
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Обезбедување на постојаните објекти 
 
Ако работите се одвиваат во близина на згради или други постојни објекти што 
нема да се отстранат, Изведувачот е должен да ги преземе сите неопходни мерки 
за да ги обезбеди ваквите објекти од срушување или оштетување. 

Онаму каде што е потребно, ќе се постави подупирање. Материјалот за 
подупирање ќе ги обезбедува страните на ровот од 20 cm од дното на ровот до 
горната ивица на ровот. Изведувачот ќе превземе мерки против оштетување на 
околните објекти како резултат на слегнување, лизгање и сл.  

Изведувачот ја превзема целосната одговорност за димензионирање, изградба и 
одржување на расупората. 

Поправката на сите штети настанати при изведбата на работите како резултат на 
непрописно обезбедување на објектите ќе ја изврши Изведувачот. 

ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ 
 
Цртежите за трасите на цевководите се дадени со сите потребни димензии и 
стационажи и апсолутни висински коти и координати по x и y. 
Изведувачот ќе изврши исколчување и обележување на цевководите и објектите 
со поврзување на постоечките репери од полигонската мрежа. 
Надзорниот орган ќе биде одговорен за прием и контрола на геодетските работи. 
 
ИСКОП И ЗЕМЈАНИ РАБОТИ 
Обем на работите по секции и дефиниции 
 
Оваа секција ги опфаќа сите ископи и насипи кои формираат дел од постојаните 
работи. Следните дефиниции ќе се применуваат во оваа Секција: 

"Потребен ископ" е ископот потребен исклучиво за постојаните работи 
предвидени во Проектната документација и не вклучува ископ за привремени 
работи, работни простори, пристапи и слично. 

"Темели" претставуваат дел од ископот на земјата кои ќе ги подржуваат 
Постојаните работи. 

"Формација" е површината на која земјените работи или етапи од работењето се 
комплетирани. 

"Горен дел од почва" е материјал од површинските слоеви од земјата која треба  
да ги одржува животниот век на растенијата т.е. вегетацијата. 
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"Почва" е ископан материјал кој нема можност да се употребува во постојаните 
работи или е материјал кој е вишок согласно условите од постојаните работи. 

"Соодветен насип" е материјал кој не е несоодветен како што е погоре 
дефинирано и кој е одобрен од страна на Инженерот за употреба во постојаните 
работи. 

"Несоодветен материјал" е оној материјал кој според мислењето на Инженерот 
не ги исполнува следните класификации: 

(1)  материјали од мочуришта, ридови и тресовити места; 

(2) тресет, дрва, корења од дрвја, како и материјали кои содржат деградирани 
материи; 

(3) материјали подложни на спонтано согорување; 

(4) материјали непогодни во услови на мрзнење; 

(5) материјали кои се премногу влажни за набивање во согласност со 
спецификациите; 

(6) материјали кои содржат хлор, сулфат и други хемикалии во количини кои би 
имале штетно влијание на постојаните работи; 

(7) сите други материјали кои не се одобрени од Инженерот. 

Класификација на почвените материјали : 

Категорија Опис  

I 
Растресита, мека почва, песок, чакал, хумус и други, 
т.е. некохерентна почва. 

II 
Плодна почва, мека глина, мека песочна глина, фин 
чакал. 

III Цврста почва, глина, груб чакал. 

IV-1 
Збиена почва, цврсто збиена почва, исполна со 
камен, сува глина, сува пластична глина и др. 

IV-2 Слаб камен, мек варовник. 

V Мек камен, тврд варовник, кршен камен. 
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VI Цврста груба карпа, масивен варовник, мермер. 

VII Цврста карпа, вулканска карпа, гранит, базалт. 

 

Чистење и припрема на градилиште 
 
Пределите за чистење на теренот прикажани на деталите и ситуацијата ќе бидат 
исчистени од секакви вегетација, шут, ѓубре и други постоечки метеријали и 
елементи. Другите делови од градилиштето ќе бидат исчистени според 
прикажаното во цртежите и деталите или согласно дадените инструкции од 
Инженерот. 

Дрвја, жбунови,  зелени површини, ѕидови, каскади и друго, кои што треба да се 
зачуваат согласно прикажаното на цртежите или согласно дадените инструкции од 
страна на Инженерот, ќе бидат заштитени од оштетување кое би можело  да 
произлезе од работењето на Изведувачот, неговите Подизведувачи и други лица 
под негова контрола или други работи кои се одговорност на Изведувачот 
согласно Договорот. 

При откривање на подземни структури, шахти, бунари, кабли и друго, изведувачот 
е должен да го извести Инженерот за нивно понатамошно отстранување, 
пренасочување или заштита. 

 Инсталации и приклучоци 

Изведувачот ќе ги отстрани или пренасочи инсталациите и приклучоците согласно 
прикажаното на цртежите или инструкциите на Инженерот. Секое пренасочување 
ќе биде комплетирано пред да се дислоцираат инсталациите или приклучоците и 
ќе бидат конектирани со оригиналната линија со што е можно помалку 
попречување во работењето. 

Инсталациите и приклучоците кои треба да се остранат ќе бидат дислоцирани и 
прекинати на точки прикажани на цртежите или согласно дадените инструкции од 
страна на Инженерот. 

Таквото дислоцирање ќе биде изведено согласно писменото известување т.е. 
согласност од страна на Инженерот.  

Изведувачот е должен да изврши дислокација и пренасочување на инсталациите 
и приклучоците согласно Проектната документација за да може потребните главни 
работи безбедно да се изведуваат. Онаму каде што пренасочувањата ќе бидат 



 
Г-  
 

Стр.17/19 
 

 www.euroroad-designgroup.com,info@euroroad-designgroup.com , fb:euroroaddesign , tel:+389 (0) 26142449 

 

 

design, revision and consulting                                    

EURO ROADDESIGN GROUP LLC Skopje 
 

времени, изведувачот е должен да  ги врати во првобитна состојба, канализации, 
водоводни линии и др.  на начин прифатлив за инженерот. 

 Општи услови за Ископот и земјаните работи  

  1) Градежни машини 

Пред ангажирањето или транспортирањето на било која градежна машинерија на 
објект за ископ и земјени работи, изведувачот е должен да достави комплетни 
технички  детали и спецификација на машинеријата која тој планира да ја користи. 

2) Кота на земја 

Пред отпочнувањето на ископите или земјените работи на објект, изведувачот е 
должен да изврши геодетско мерење на начин и согласно барањето на 
Инженерот. 

3) Ископана површина 

Целата ископана површина ќе биде целосно изведена до нивото и котите 
прикажани на цртежите освен ако таквите линии и коти се прикажани како 
номинални. 

Кога таквите линии и коти се прикажани како номинални, финалните линии и коти 
ќе бидат согласно инструкциите дадени од Инженерот  притоа земајќи ги во 
предвид условите на земјата изложена како ископот кој одговара на номиналните 
линии и коти прикажани на цртежите и изведувачот ќе биде должен да го изврши 
ископот во повеќе етапи со цел да стигне до потребните линии и коти. Ископаната 
површина која ќе остане перманентно изложена до комплетирањето на 
Постојаните работи ќе биде исчистена од материјали, камења, ѓубре, шут и сл. 

Не се дозволува поставување на материјали, машинерија или други товари во 
близина на ископите со цел да не се наруши стабилноста на ископите. 

Изведувачот треба да ги отстрани  изврши обезбедување со бариери, мрежи и 
друг материјал кој може да падне и да предизвика оштетување на Постојаните 
работи или да повреди некој од вработените. 

4) градежен дневник за ископот 

Во рок од две недели од комплетирањето на секоја секција од постојаните работи, 
изведувачот е должен да достави до Инженерот градежен дневник за ископот . 
Овој запис треба да ги содржи сите релевантни информации, вклучувајќи го 
следното: 
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 локација на ископот; 

 котата на оригиналната површина и новодобиената; 

 актуелните профили на ископ и профили дадени со инструкции. 

5) Инспекција на фундирањето 

Кога Изведувачот смета дека темелите се спремни за постојаните работи, тој ќе го 
извести во писмена форма Инженерот, кој или ќе даде одобрение или 
дополнителни инструкции за понатамошни работи кои тој ги смета за неопходни. 

Ископ на ров  

Сите ровови треба да бидат соодветно осигурани со цел да се спречи лизгање и 
движење на рововите по страни. Доколку според мислењето на Инженерот 
системот за потпора на рововите е неадекватен, во тој случај Изведувачот е 
должен согласно писменото известување од Инженерот да обезбеди 
дополнителна потпора. 

Доколку земјените услови се такви да имаат потреба од доплнителни мерки како 
што се мрзнење на земјата, изведувачот е должен да достави детали за неговиот 
предлог на мерки до Инженерот пред отпочнувањето со работа. 

Сите ровови треба да бидат целосно насипани, а вишокот на материјал да биде 
остранет. 

Изведувачот ќе се осигура дека методот на ископ кој се користи за цврсти 
материјали не ја нарушува земјата во близина на рововите. 

Ако во рововите се појави цврст материjал или материјал кој содржи висок 
процент на камен, ќе бидат ископани доволно длабоко со цел да овозможат 100 
мм на материјал за постелка кој треба да се постави под цевките. Не се дозволува 
поставување на цевки на цврсти материјали или камења поголеми од 25 
мм.Онаму каде што рововите минуваат во близина или низ други инсталации, 
изведувачот треба да биде доста внимателен да не предизвика ошетување на тие 
инсталации за време на ископот. Овие инсталации ќе биде соодветно заштитени 
во ровот се до комплетирањето на насипот под и околку другите инсталации.Со 
цел да се спречи ровот од обрушување  на поголеми длабочини  и слабо носива 
земја  ровот се подупира и разупира  во се спрема дадените законски  и технички 
прописи за тој вид на работа. Да се користат соодветни плочи за поминување 
преку ровот како за пешаци, така и за превозни и транспортни средства. 

 
Одводнување 



 
Г-  
 

Стр.19/19 
 

 www.euroroad-designgroup.com,info@euroroad-designgroup.com , fb:euroroaddesign , tel:+389 (0) 26142449 

 

 

design, revision and consulting                                    

EURO ROADDESIGN GROUP LLC Skopje 
 

 
Со цел безбедност од поројни изненадни доздови и невреме потребно е 
оперативно да се запичне со работа од вливот на канализацијата во реципиентот. 
Препорачливо е делницата која ке се ископа во тркот на денот да се заврши до 
фаза затрпување и обезбедување на завршеток на цевката и поставените 
шахтисо чепови да не би дошло до полнење на истата со мул и талог. 
 

Нивелирање 
 

При самиот ископ на ровот се врши контрола на нивелетата на ископ со геодетски 
инструменти да не би дошло до прекопување на длабината и дестабилизација на 
постелката. 
 

Отстранување и транспорт на ископаниот материјал 
 
Целиот вишок на материјал (ископи, шут и други матерјали) да бидат отстранети 
на депонија дефинирана од страна на инспекциска служба од страна на 
Општината.На дното на ровот и околу цевките се насипува песок или милав 
прибран матерјал во слоеви од 15 см кои се набиваат рачно и достигаат висина 
до 30 см над цевката. Останатиот дел се затрпува со земја од ископот прочистена 
од крупни камења и други предмети. Се набива во слоеви по 30см. Насипување со 
тампон се врши ако трасата поминува под тротоар, со дебелина од 20см и под 
коловоз, со дебелина од 40см. 

 Насипи 
 
Рововите кои треба да се насипат околу структурата ќе бидат исполнети со 
соодветен материјал од ископот доколку од изведувачот не се побара 
поинаку.Целата вегетација, горна површина, ѓубре и несоодветен материјал ќе 
бидат отстранети од местото каде треба да се стави насипот, доколку поинаку не 
се бара од Инженерот.Со исклучок на местата за поставување и набивање 
согласно Спецификациите, материјалите ќе се поставуваат во слоеви кои нема да 
надминат 30см по набивањето и да бидат набиени не помалку од 90% од 
максималната сува густина.Во случај на несодветен материјал од ископ, 
Изведувачот е должен да набави соодветен материјал за насипување кој ќе биде 
одобрен од страна на Инженерот. 

Изработил 
 

Слаѓан Стојановски 

дипл.град.инж. 



 

 

                              www.euroroad-designgroup.com,
 

 
 
 

III. 
 
 
 

                                   И–идеен

 

designgroup.com,euroroaddesign@yahoo.com ,tel:+389 (0) 26142

 
 
 
 
 

 ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

 

идеен проект 

tel:+389 (0) 26142-449 



АРМАТУРЕН ДЕТАЛ

2

ГОРНА ПЛОЧА СО КАПАК

АСФАЛТ АБ

11

пресек 3-3

4
4

ВИБРИРАНИ А.Б ЕЛЕМЕНТИ E2 L=0.5M1

E3

ЦЕМЕНТЕН МАЛТЕР 1:2

ПОДЛОГА ОД ТАМПОН

тампон горен строј

АРМ.БЕТОН  Дмин

АРМ.БЕТОН  Дмин

ГОРЕН КОНУСЕН ЕЛЕМЕНТ

асфалт

НОВОПРОЕКТИРАНА ФЕК.ШАХТА

2
2

кота на асфалт

H
 

П
Р

О
М

Е
Н

Л
И

В
О

КАЧУВАЛКИ

ПОДНА ПЛОЧА СО

НАДОГРАДБА

ВИБРИРАНИ А.Б ЕЛЕМЕНТИ E1 L=1 M1

25 СМ.

25 СМ.

2
5

 
С

М
.

3
3

2

ВИБРИРАНИ А.Б ЕЛЕМЕНТИ E2 L=0.5M1

E3

ЦЕМЕНТЕН МАЛТЕР 1:2

ПОДЛОГА ОД ТАМПОН

тампон горен строј

АРМ.БЕТОН  Дмин

АРМ.БЕТОН  Дмин

ГОРЕН КОНУСЕН ЕЛЕМЕНТ

асфалт

НОВОПРОЕКТИРАНА ФЕК.ШАХТА

2
2

кота на асфалт

H
 

П
Р

О
М

Е
Н

Л
И

В
О

КАЧУВАЛКИ

КИНЕТА

ПОДНА ПЛОЧА СО

НАДОГРАДБА

ВИБРИРАНИ А.Б ЕЛЕМЕНТИ E1 L=1 M1

25 СМ.

25 СМ.

2
5

 
С

М
.

2
5

 
С

М
.

2.5%

3
3

ОСНОВА БАЗАПРЕСЕК 2-2

11

4
4

ЛИЕНОЖЕЛЕЗЕН КАПАК

RP 213/80 KG/40 Mpa

ЛИЕНОЖЕЛЕЗЕН КАПАК

RP 213/80 KG/40 Mpa

пресек  4-4

пресек  1-1

ДЕТАЛ НА ТИПСКА  А.Б ШАХТА СО РАМЕН ВЛЕЗ И ИЗЛЕЗ  ДО DN/ID 600

3Ø10

3Ø10

3Ø10

3Ø10

1  2Ø10...L=3.0m

1  2Ø10...L=3.0m

2  2Ø10...L=2.60m

2  2Ø10...L=2.60m

3  2Ø10...L=2.25m

3  2Ø10...L=2.25m

4  Øu8/15 cm...L=0.78m

n=36

23

11 11

23

5

5

1  2Ø10...L=3.0m

2  2Ø10...L=2.60m

3  2Ø10...L=2.25m

5Ø10

23

11

6

13

12

5

5

n=18

3Ø10

4  Øu8/15 cm4  Øu8/15 cm

1  2Ø10...L=2.55m

1  2Ø10...L=2.55m

2  1Ø10...L=2.10m

2  1Ø10...L=2.10m

3  1Ø10...L=1.70m

3  1Ø10...L=1.70m

5  1Ø10...L=2.20m

6  1Ø10...L=1.85m

4  2Ø10...L=1.05m

4  2Ø10...L=1.05m

АРМАТУРЕН ДЕТАЛ

АРМ.БЕТОН  Дмин

5Ø10

3Ø10

7  Øu8/15 cm...L=0.75m

Ревизија Забелешки

Дата

М.П.

ЈЕ

Ѓ Ј

Ј Ѓ

Ј Ј

Ј Ј

Ј

Њ

ДЕТАЛ НА ТИПСКА  А.Б ШАХТА СО РАМЕН

ВЛЕЗ И ИЗЛЕЗ  ДО  600

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
d=300-600

AutoCAD SHX Text
mm

AutoCAD SHX Text
MB-30

AutoCAD SHX Text
MB-30

AutoCAD SHX Text
=15см

AutoCAD SHX Text
=15см

AutoCAD SHX Text
MB-30

AutoCAD SHX Text
ПРОМЕНЛИВО

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
d=300

AutoCAD SHX Text
MB-30

AutoCAD SHX Text
d=300-600

AutoCAD SHX Text
mm

AutoCAD SHX Text
MB-30

AutoCAD SHX Text
MB-30

AutoCAD SHX Text
=15см

AutoCAD SHX Text
=15см

AutoCAD SHX Text
2.5%

AutoCAD SHX Text
MB-30

AutoCAD SHX Text
ПРОМЕНЛИВО

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
d=300

AutoCAD SHX Text
MB-30

AutoCAD SHX Text
ID=300--600

AutoCAD SHX Text
2.5%

AutoCAD SHX Text
ID=300--600

AutoCAD SHX Text
ID=300--600

AutoCAD SHX Text
ID=300--600

AutoCAD SHX Text
ID=300--600

AutoCAD SHX Text
ID=300--600

AutoCAD SHX Text
ID=300--600

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
=15см

AutoCAD SHX Text
ИНВЕСТИТОР::

AutoCAD SHX Text
ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ::

AutoCAD SHX Text
СОРАБОТНИЦИ::

AutoCAD SHX Text
ТЕХНИЧКИ БРOJ:OJ:

AutoCAD SHX Text
ВИД НА ПРОЕКТ::

AutoCAD SHX Text
ФОРМАТ::

AutoCAD SHX Text
A3+(297mm-1100mm)

AutoCAD SHX Text
ДАТУМ, МЕСТО::

AutoCAD SHX Text
БРОJ НА ЛИСТ:J НА ЛИСТ:НА ЛИСТ::

AutoCAD SHX Text
РАЗМЕР::

AutoCAD SHX Text
1:50:50

AutoCAD SHX Text
ПРОЕКТ::

AutoCAD SHX Text
ЦРТЕЖ::

AutoCAD SHX Text
В.К

AutoCAD SHX Text
ГРАДЕЖЕН

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
ГРАД СКОПЈЕ

AutoCAD SHX Text
СЛАЃАН СТОЈАНОВСКИ  ДИПЛ.ГРАД.ИНЖ.АН СТОЈАНОВСКИ  ДИПЛ.ГРАД.ИНЖ.АНОВСКИ  ДИПЛ.ГРАД.ИНЖ.

AutoCAD SHX Text
ВК_770/2023_770/20233

AutoCAD SHX Text
ФЕВРУАРИ, 2024202424

AutoCAD SHX Text
ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА УЛ ''САРАЈ'' ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ ''САРАЈ'' ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ САРАЈ'' ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ '' ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ  ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ ''ЃОРЧЕ ОРЧЕ ПЕТРОВ'' РАСКРСНИЦА БО ЈАЗОЛ С .01ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА'' '' РАСКРСНИЦА БО ЈАЗОЛ С .01ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА''  РАСКРСНИЦА БО ЈАЗОЛ С .01ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА'' АЗОЛ С .01ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА''  СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА'' '' САРАЈ'' СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ.  '' СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ.   СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ.  Е.  ФАЗА-АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈАА

AutoCAD SHX Text
ПЕТАР ПАВЛОВ ГРАД.ТЕХ

AutoCAD SHX Text
ОВЛАСТУВАЊЕ 2.1713.Е 2.1713.1713..

AutoCAD SHX Text
  ДО DN/ID 600 DN/ID 600



АРМАТУРЕН ДЕТАЛ

2

пресек  4-4

ГОРНА ПЛОЧА СО КАПАК

АСФАЛТ АБ

11

ИЗГЛЕД 3-3

4
4

ВИБРИРАНИ А.Б ЕЛЕМЕНТИ E2 L=0.5M1

E3

ЦЕМЕНТЕН МАЛТЕР 1:2

ПОДЛОГА ОД ТАМПОН

ЛИЕНОЖЕЛЕЗЕН КАПАК

RP 213/80 KG/40 Mpa

тампон горен строј

АРМ.БЕТОН  Дмин

АРМ.БЕТОН  Дмин

ГОРЕН КОНУСЕН ЕЛЕМЕНТ

асфалт

НОВОПРОЕКТИРАНА ФЕК.ШАХТА

2
2

кота на асфалт

H
 

П
Р

О
М

Е
Н

Л
И

В
О

КАЧУВАЛКИ

ПОДНА ПЛОЧА СО

НАДОГРАДБА

ВИБРИРАНИ А.Б ЕЛЕМЕНТИ E1 L=1 M1

25 СМ.

25 СМ.

2
5

 
С

М
.

3
3

2

ВИБРИРАНИ А.Б ЕЛЕМЕНТИ E2 L=0.5M1

E3

ЦЕМЕНТЕН МАЛТЕР 1:2

ПОДЛОГА ОД ТАМПОН

тампон горен строј

АРМ.БЕТОН  Дмин

АРМ.БЕТОН  Дмин

ГОРЕН КОНУСЕН ЕЛЕМЕНТ

асфалт

НОВОПРОЕКТИРАНА ФЕК.ШАХТА

2
2

кота на асфалт

H
 

КАЧУВАЛКИ

ПОДНА ПЛОЧА СО

НАДОГРАДБА

ВИБРИРАНИ А.Б ЕЛЕМЕНТИ E1 L=1 M1

25 СМ.

25 СМ.

2
5

 
С

М
.

2
5

 
С

М
.

3
3

пресек  1-1

ОСНОВА БАЗАПРЕСЕК 2-2

2.5%2.5%

11

4
4

ЛИЕНОЖЕЛЕЗЕН КАПАК

RP 213/80 KG/40 Mpa

ДЕТАЛ НА ТИПСКА  А.Б ШАХТА СО КАСКАДЕН  ВЛЕЗ И ИЗЛЕЗ ДО DN/ID 600

3Ø10

3Ø10

3Ø10

3Ø10

1  2Ø10...L=3.0m

1  2Ø10...L=3.0m

2  2Ø10...L=2.60m

2  2Ø10...L=2.60m

3  2Ø10...L=2.25m

3  2Ø10...L=2.25m

4  Øu8/15 cm...L=0.78m

n=36

23

11 11

23

5

5

1  2Ø10...L=3.0m

2  2Ø10...L=2.60m

3  2Ø10...L=2.25m

5Ø10

23

11

6

13

12

5

5

n=18

3Ø10

4  Øu8/15 cm4  Øu8/15 cm

1  2Ø10...L=2.55m

1  2Ø10...L=2.55m

2  1Ø10...L=2.10m

2  1Ø10...L=2.10m

3  1Ø10...L=1.70m

3  1Ø10...L=1.70m

5  1Ø10...L=2.20m

6  1Ø10...L=1.85m

4  2Ø10...L=1.05m

4  2Ø10...L=1.05m

АРМАТУРЕН ДЕТАЛ

АРМ.БЕТОН  Дмин

5Ø10

3Ø10

7  Øu8/15 cm...L=0.75m

Ревизија Забелешки

Дата

М.П.

ЈЕ

Ѓ Ј

Ј Ѓ

Ј Ј

Ј Ј

Ј

Њ

ДЕТАЛ НА ТИПСКА  А.Б ШАХТА СО КАСКАДЕН

ВЛЕЗ И ИЗЛЕЗ ДО  600

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
MB-30

AutoCAD SHX Text
MB-30

AutoCAD SHX Text
=15см

AutoCAD SHX Text
=15см

AutoCAD SHX Text
MB-30

AutoCAD SHX Text
ПРОМЕНЛИВО

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
MB-30

AutoCAD SHX Text
MB-30

AutoCAD SHX Text
MB-30

AutoCAD SHX Text
=15см

AutoCAD SHX Text
=15см

AutoCAD SHX Text
MB-30

AutoCAD SHX Text
ПРОМЕНЛИВО

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
MB-30

AutoCAD SHX Text
ID=300--600

AutoCAD SHX Text
2.5%

AutoCAD SHX Text
ID=300--600

AutoCAD SHX Text
ID=300--600

AutoCAD SHX Text
ID=300--600

AutoCAD SHX Text
ID=300--600

AutoCAD SHX Text
ID=300--600

AutoCAD SHX Text
ID=300--600

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
=15см

AutoCAD SHX Text
ИНВЕСТИТОР::

AutoCAD SHX Text
ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ::

AutoCAD SHX Text
СОРАБОТНИЦИ::

AutoCAD SHX Text
ТЕХНИЧКИ БРOJ:OJ:

AutoCAD SHX Text
ВИД НА ПРОЕКТ::

AutoCAD SHX Text
ФОРМАТ::

AutoCAD SHX Text
A3+(297mm-1100mm)

AutoCAD SHX Text
ДАТУМ, МЕСТО::

AutoCAD SHX Text
БРОJ НА ЛИСТ:J НА ЛИСТ:НА ЛИСТ::

AutoCAD SHX Text
РАЗМЕР::

AutoCAD SHX Text
1:50:50

AutoCAD SHX Text
ПРОЕКТ::

AutoCAD SHX Text
ЦРТЕЖ::

AutoCAD SHX Text
В.К

AutoCAD SHX Text
ГРАДЕЖЕН

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
ГРАД СКОПЈЕ

AutoCAD SHX Text
СЛАЃАН СТОЈАНОВСКИ  ДИПЛ.ГРАД.ИНЖ.АН СТОЈАНОВСКИ  ДИПЛ.ГРАД.ИНЖ.АНОВСКИ  ДИПЛ.ГРАД.ИНЖ.

AutoCAD SHX Text
ФЕВРУАРИ, 2024202424

AutoCAD SHX Text
ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА УЛ ''САРАЈ'' ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ ''САРАЈ'' ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ САРАЈ'' ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ '' ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ  ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ ''ЃОРЧЕ ОРЧЕ ПЕТРОВ'' РАСКРСНИЦА БО ЈАЗОЛ С .01ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА'' '' РАСКРСНИЦА БО ЈАЗОЛ С .01ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА''  РАСКРСНИЦА БО ЈАЗОЛ С .01ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА'' АЗОЛ С .01ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА''  СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА'' '' САРАЈ'' СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ.  '' СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ.   СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ.  Е.  ФАЗА-АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈАА

AutoCAD SHX Text
ПЕТАР ПАВЛОВ ГРАД.ТЕХ

AutoCAD SHX Text
ОВЛАСТУВАЊЕ 2.1713.Е 2.1713.1713..

AutoCAD SHX Text
 DN/ID 600

AutoCAD SHX Text
ВК_770/2023_770/20233



i=1-3%

МВ

РАБНИК

ЦЕВКА КОН ШАХТА

КАНАЛСКА РЕШЕТКА

УЛИЧЕН СЛИВНИК Р=1:10

ДЕТАЛ НА РЕШЕТКА ЗА СЛИВНИК

                         Р=1:10

НАСИП ОД ТОЛЧЕНИК

ТИПСКИ ДЕТАЛИ

ТРОТОАР

НАБИЕН

ТОЛЧЕНИК

НАБИЕН

ТОЛЧЕНИК

НАБИЕН

БЕТОН МБ

30

НАБИЕН

БЕТОН МБ

30

песок

песок

ЗА УЛИЧЕН СЛИВНИК

Ревизија Забелешки

Дата

М.П.

ЈЕ

Ѓ Ј

Ј Ѓ

Ј Ј

Ј Ј

Ј

Њ

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
  510/565

AutoCAD SHX Text
ca. 115°

AutoCAD SHX Text
ИНВЕСТИТОР::

AutoCAD SHX Text
ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ::

AutoCAD SHX Text
СОРАБОТНИЦИ::

AutoCAD SHX Text
ТЕХНИЧКИ БРOJ:OJ:

AutoCAD SHX Text
ВИД НА ПРОЕКТ::

AutoCAD SHX Text
ФОРМАТ::

AutoCAD SHX Text
A3+(297mm-1100mm)

AutoCAD SHX Text
ДАТУМ, МЕСТО::

AutoCAD SHX Text
БРОJ НА ЛИСТ:J НА ЛИСТ:НА ЛИСТ::

AutoCAD SHX Text
РАЗМЕР::

AutoCAD SHX Text
1:50:50

AutoCAD SHX Text
ПРОЕКТ::

AutoCAD SHX Text
ЦРТЕЖ::

AutoCAD SHX Text
В.К

AutoCAD SHX Text
ГРАДЕЖЕН

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
ГРАД СКОПЈЕ

AutoCAD SHX Text
СЛАЃАН СТОЈАНОВСКИ  ДИПЛ.ГРАД.ИНЖ.АН СТОЈАНОВСКИ  ДИПЛ.ГРАД.ИНЖ.АНОВСКИ  ДИПЛ.ГРАД.ИНЖ.

AutoCAD SHX Text
ФЕВРУАРИ, 2024202424

AutoCAD SHX Text
ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА УЛ ''САРАЈ'' ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ ''САРАЈ'' ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ САРАЈ'' ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ '' ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ  ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ ''ЃОРЧЕ ОРЧЕ ПЕТРОВ'' РАСКРСНИЦА БО ЈАЗОЛ С .01ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА'' '' РАСКРСНИЦА БО ЈАЗОЛ С .01ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА''  РАСКРСНИЦА БО ЈАЗОЛ С .01ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА'' АЗОЛ С .01ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА''  СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА'' '' САРАЈ'' СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ.  '' СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ.   СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ.  Е.  ФАЗА-АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈАА

AutoCAD SHX Text
ПЕТАР ПАВЛОВ ГРАД.ТЕХ

AutoCAD SHX Text
ОВЛАСТУВАЊЕ 2.1713.Е 2.1713.1713..

AutoCAD SHX Text
ТИПСКИ ДЕТАЛ ЗА УЛИЧЕН СЛИВНИК

AutoCAD SHX Text
ВК_770/2023_770/20233



УЛИЧНА ДРЕНАЖА ПРЕКУ АДАПТЕР НА

       РАБНИК СО СОБИРНА ШАХТА

Метален сад

ПВЦ 100 Ф200мм

P=1:25

асфалт и конструкција на патот

кота на улица

Бетонска монолитна

шахта MB 30

кота на шахта

5%

Слој од мршав

бетон MB20 10 см

Слој од песок 10 см

конструкција

на тротоар

Адаптер на рабник

 за дренажа на пат

п

р

а

в

е

ц

 
н

а

 
о

д

в

о

д

п

р

а

в

е

ц

 

н

а

 

в

о

д

а

ОСНОВА  P=1:25

Лиено железен

капак St. MKS

EN 124 klasa D400

Лиено железен

адаптер на рабник за

дренажа 40/17; d=10mm

(ИЗГЛЕД од кај улица)

Рабник

отвор во бетонски

прелив  10/38

ДЕТАЛ  P=1:25

5%

A A

Лиено железен

адаптер на

рабник за

дренажа

(ИЗГЛЕД од

кај прелив)

отвор во бетонски

прелив  13/38

ПРЕСЕК А-А

     P=1:25

ЃАН СТОЈАНОВСКИ

ЈЕ

Х.

Њ

М.П.

Ј Ѓ

Ј Ј

Ј Ј

Ј

AutoCAD SHX Text
ИНВЕСТИТОР::

AutoCAD SHX Text
ПРОЕКТ::

AutoCAD SHX Text
ЦРТЕЖ::

AutoCAD SHX Text
ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ::

AutoCAD SHX Text
СЛАЃАН СТОЈАНОВСКИ, ДИПЛ.ГРАД.ИНЖ., ДИПЛ.ГРАД.ИНЖ.

AutoCAD SHX Text
ТЕХНИЧКИ БРOJ:OJ:

AutoCAD SHX Text
ВИД НА ПРОЕКТ::

AutoCAD SHX Text
ГРАДЕЖЕН

AutoCAD SHX Text
Г

AutoCAD SHX Text
ФОРМАТ::

AutoCAD SHX Text
A4(297mm-210mm)

AutoCAD SHX Text
ДАТУМ, МЕСТО::

AutoCAD SHX Text
ФЕВРУАРИ, 2024202424

AutoCAD SHX Text
БРОJ НА ЛИСТ:J НА ЛИСТ: НА ЛИСТ::

AutoCAD SHX Text
РАЗМЕР::

AutoCAD SHX Text
ГРАД СКОПЈЕ

AutoCAD SHX Text
ДАТА 

AutoCAD SHX Text
РЕВИЗИJAJA

AutoCAD SHX Text
ПЕТАР ПАВЛОВ ,ГРАД.ТЕХ.

AutoCAD SHX Text
ДЕТАЛ ЗА ВЕРТИКАЛЕН СЛИВНИК

AutoCAD SHX Text
ОВЛАСТУВАЊЕ 2.1713.Е 2.1713.1713..

AutoCAD SHX Text
СОРАБОТНИЦИ::

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
1;10

AutoCAD SHX Text
ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА УЛ ''САРАЈ'' ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ ''САРАЈ'' ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ САРАЈ'' ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ '' ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ  ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ ''ЃОРЧЕ ОРЧЕ ПЕТРОВ'' РАСКРСНИЦА БО ЈАЗОЛ С .01ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА'' '' РАСКРСНИЦА БО ЈАЗОЛ С .01ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА''  РАСКРСНИЦА БО ЈАЗОЛ С .01ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА'' АЗОЛ С .01ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА''  СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА'' '' САРАЈ'' СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ.  '' СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ.   СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ.  Е.  ФАЗА-АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈАА

AutoCAD SHX Text
ВК_770/2023_770/20233



ДЕТАЛ НА РОВ Р=1:25

1
0

D
N

2x30+DN

попречен пресек на ров

ЗА ЦЕВКА ОД 150 ММ ДО 400 ММ

(АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА)

(ДЛАБИНА ДО 2,5М1)

ID

1
0

Ревизија Забелешки

Дата

М.П.

ЈЕ

Ѓ Ј

Њ

Ј Ѓ

Ј Ј

Ј Ј

Ј

AutoCAD SHX Text
promenlivo

AutoCAD SHX Text
ИНВЕСТИТОР::

AutoCAD SHX Text
ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ::

AutoCAD SHX Text
СОРАБОТНИЦИ::

AutoCAD SHX Text
ТЕХНИЧКИ БРOJ:OJ:

AutoCAD SHX Text
ВИД НА ПРОЕКТ::

AutoCAD SHX Text
ФОРМАТ::

AutoCAD SHX Text
A3+(297mm-460mm)

AutoCAD SHX Text
ДАТУМ, МЕСТО::

AutoCAD SHX Text
БРОJ НА ЛИСТ:J НА ЛИСТ:НА ЛИСТ::

AutoCAD SHX Text
РАЗМЕР::

AutoCAD SHX Text
1:10:10

AutoCAD SHX Text
ПРОЕКТ::

AutoCAD SHX Text
ЦРТЕЖ::

AutoCAD SHX Text
ПОПРЕЧЕН ПРЕСЕК НА РОВ

AutoCAD SHX Text
В.К

AutoCAD SHX Text
ГРАДЕЖЕН

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
ГРАД СКОПЈЕ

AutoCAD SHX Text
СЛАЃАН СТОЈАНОВСКИ  ДИПЛ.ГРАД.ИНЖ.АН СТОЈАНОВСКИ  ДИПЛ.ГРАД.ИНЖ.АНОВСКИ  ДИПЛ.ГРАД.ИНЖ.

AutoCAD SHX Text
ФЕВРУАРИ, 2024202424

AutoCAD SHX Text
ПЕТАР ПАВЛОВ ГРАД.ТЕХ

AutoCAD SHX Text
ОВЛАСТУВАЊЕ 2.1713.Е 2.1713.1713..

AutoCAD SHX Text
ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА УЛ ''САРАЈ'' ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ ''САРАЈ'' ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ САРАЈ'' ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ '' ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ  ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ ''ЃОРЧЕ ОРЧЕ ПЕТРОВ'' РАСКРСНИЦА БО ЈАЗОЛ С .01ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА'' '' РАСКРСНИЦА БО ЈАЗОЛ С .01ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА''  РАСКРСНИЦА БО ЈАЗОЛ С .01ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА'' АЗОЛ С .01ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА''  СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА'' '' САРАЈ'' СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ.  '' СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ.   СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ.  Е.  ФАЗА-АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈАА

AutoCAD SHX Text
ВК_770/2023_770/20233



3Ø10

3Ø10

3Ø10

3Ø10

1  2Ø10...L=3.0m

1  2Ø10...L=3.0m

2  2Ø10...L=2.60m

2  2Ø10...L=2.60m

3  2Ø10...L=2.25m

3  2Ø10...L=2.25m

4
0

4
0

4  Øu8/15 cm...L=0.78m

n=36

23

11 11

23

5

5

1  2Ø10...L=3.0m

2  2Ø10...L=2.60m

3  2Ø10...L=2.25m

3Ø10

5Ø105Ø10

4
0

4
0

23

11

6

13

12

5

5

7  Øu8/15 cm...L=0.75m

n=18

3Ø10

4  Øu8/15 cm4  Øu8/15 cm

1  2Ø10...L=2.55m

1  2Ø10...L=2.55m

2  1Ø10...L=2.10m

2  1Ø10...L=2.10m

3  1Ø10...L=1.70m

3  1Ø10...L=1.70m

5  1Ø10...L=2.20m

6  1Ø10...L=1.85m

4  2Ø10...L=1.05m

4  2Ø10...L=1.05m

7  Øu8/15 cm

4  2Ø10...L=1.05m

3  1Ø10...L=1.70m

2  1Ø10...L=2.10m

1  2Ø10...L=2.55m

5  1Ø10...L=2.20m

6  1Ø10...L=1.85m

АРМАТУРЕН ДЕТАЛ

1 2

2020

L=1.86m

n=50

8

8

23

23

8  Øu8/15 cm...L=1.08m

9  Øu14...L=2.30m n=32

АРМ.БЕТОН  Дмин

10 Ø10u 2 BR/M2 cm...L=0.63m

20

20

23

20

20

23

ВИБРИРАНИ А.Б ЕЛЕМЕНТИ E2 L=0.5M1

3
1

29

E3

ЛИЕНОЖЕЛЕЗЕН КАПАК

RP 213/80 KG/40 Mpa

тампон горен строј

АРМ.БЕТОН  Дмин

5

100.00

60

1
1

ГОРЕН КОНУСЕН ЕЛЕМЕНТ

асфалт

НОВОПРОЕКТИРАНА АТМ.ШАХТА

H

130

15.00
15.00

кота на асфалт

170

7
5

H
 

1

2

1

2

ВИБРИРАНИ А.Б ЕЛЕМЕНТИ E1 L=1 M1

25 СМ.

25 СМ.

пресек  4-4

ЦЕМЕНТЕН МАЛТЕР 1:2

15.00

15.00

2
5

 
С

М
.

2
2

КИНЕТА

ID=700/800

25 СМ.140

2
5

 
С

М
.

2
5

 
С

М
.

1
6

0

30

25 СМ. 25 СМ.140

2
5

 
С

М
.

2
5

 
С

М
.

1
4

0

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E E E E E E E E E E E E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

EEEEEEEEEEEE

100.00

130 15.00

OD=906

ID=800

КИНЕТА

3 3

пресек  2-2

ВИБРИРАНИ А.Б ЕЛЕМЕНТИ E2 L=0.5M1

3
1

29

E3

ЛИЕНОЖЕЛЕЗЕН КАПАК

RP 213/80 KG/40 Mpa

тампон горен строј

АРМ.БЕТОН  Дмин

5

100.00

60

1
1

ГОРЕН КОНУСЕН ЕЛЕМЕНТ

асфалт

НОВОПРОЕКТИРАНА АТМ.ШАХТА

H

130

15.00
15.00

кота на асфалт

170

7
5

H
 

1

2

1

2

ВИБРИРАНИ А.Б ЕЛЕМЕНТИ E1 L=1 M1

25 СМ.

25 СМ.

пресек  4-4

ЦЕМЕНТЕН МАЛТЕР 1:2

15.00

15.00

2
5

 
С

М
.

2
2

25 СМ.140

2
5

 
С

М
.

2
5

 
С

М
.

1
6

0

3 3

2

ГОРНА ПЛОЧА СО КАПАК

АСФАЛТ АБ

11

170

140

1
7

0

6
0

1
2

0

5

4

.

8

9

1

2

пресек 3-3

4
4

3Ø14

8  Øu8/15 cm

2Ø14

 2xQ 335 2xQ 335

9  Øu14...L=1.86m

9  Øu14...L=1.86m

9  Øu14...L=1.86m

3Ø14

3Ø14

8  Øu8/15 cm

2Ø14

9  Øu14...L=1.86m

9  Øu14...L=1.86m

9  Øu14...L=1.86m

3Ø14

100.00

25 СМ.140

2
5

 
С

М
.

2
5

 
С

М
.

1
6

0

 2xQ 335

 2xQ 335

10 Ø10u 4 BR/M2 cm...L=0.63m

11 Ø10u 2 BR/M2 cm...L=1.03m

11 Ø10u 2 BR/M2 cm...L=1.03m

10 Ø10u 2 BR/M2 cm...L=0.63m 10 Ø10u2 BR/M2 cm...L=0.63m

10 Ø10u 4 BR/M2 cm...L=0.63m

n=12

n=24

11 Ø10u 2 BR/M2 cm...L=1.03m

ID=300/600

5
0

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

КИНЕТА

КИНЕТА

КИНЕТА

ID=300/600
ID=300/600

ID=300/600

ID=300/600

ID=700/800

Ревизија Забелешки

Дата

М.П.

ЈЕ

Ѓ Ј

Ј Ѓ

Ј Ј

Ј Ј

Ј

Њ

ДЕТАЛ НА ТИПСКА  А.Б ШАХТА СО РАМЕН ВЛЕЗ И ИЗЛЕЗ ЗА DN/ID 700/800

ДЕТАЛ НА ТИПСКА  А.Б ШАХТА СО КАСКАДЕН

ВЛЕЗ И ИЗЛЕЗ ЗА 700/800

AutoCAD SHX Text
=15см

AutoCAD SHX Text
MB-30

AutoCAD SHX Text
=15см

AutoCAD SHX Text
MB-30

AutoCAD SHX Text
ПРОМЕНЛИВО

AutoCAD SHX Text
MB-30

AutoCAD SHX Text
f20

AutoCAD SHX Text
MB-30

AutoCAD SHX Text
=15см

AutoCAD SHX Text
MB-30

AutoCAD SHX Text
ПРОМЕНЛИВО

AutoCAD SHX Text
MB-30

AutoCAD SHX Text
ИНВЕСТИТОР::

AutoCAD SHX Text
ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ::

AutoCAD SHX Text
СОРАБОТНИЦИ::

AutoCAD SHX Text
ТЕХНИЧКИ БРOJ:OJ:

AutoCAD SHX Text
ВИД НА ПРОЕКТ::

AutoCAD SHX Text
ФОРМАТ::

AutoCAD SHX Text
A3+(297mm-1100mm)

AutoCAD SHX Text
ДАТУМ, МЕСТО::

AutoCAD SHX Text
БРОJ НА ЛИСТ:J НА ЛИСТ:НА ЛИСТ::

AutoCAD SHX Text
РАЗМЕР::

AutoCAD SHX Text
1:50:50

AutoCAD SHX Text
ПРОЕКТ::

AutoCAD SHX Text
ЦРТЕЖ::

AutoCAD SHX Text
В.К

AutoCAD SHX Text
ГРАДЕЖЕН

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
ГРАД СКОПЈЕ

AutoCAD SHX Text
СЛАЃАН СТОЈАНОВСКИ  ДИПЛ.ГРАД.ИНЖ.АН СТОЈАНОВСКИ  ДИПЛ.ГРАД.ИНЖ.АНОВСКИ  ДИПЛ.ГРАД.ИНЖ.

AutoCAD SHX Text
ВК_770/2023_770/2023770/2023/20233

AutoCAD SHX Text
ФЕВРУАРИ, 2024202424

AutoCAD SHX Text
ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА УЛ ''САРАЈ'' ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ ''САРАЈ'' ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ САРАЈ'' ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ '' ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ  ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ ''ЃОРЧЕ ОРЧЕ ПЕТРОВ'' РАСКРСНИЦА БО ЈАЗОЛ С .01ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА'' '' РАСКРСНИЦА БО ЈАЗОЛ С .01ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА''  РАСКРСНИЦА БО ЈАЗОЛ С .01ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА'' АЗОЛ С .01ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА''  СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА'' '' САРАЈ'' СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ.  '' СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ.   СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ.  Е.  ФАЗА-АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈАА

AutoCAD SHX Text
ПЕТАР ПАВЛОВ ГРАД.ТЕХ

AutoCAD SHX Text
ОВЛАСТУВАЊЕ 2.1713.Е 2.1713.1713..

AutoCAD SHX Text
 ЗА DN/ID 700/800DN/ID 700/800



3Ø10

3Ø10

3Ø10

3Ø10

1  2Ø10...L=3.0m

1  2Ø10...L=3.0m

2  2Ø10...L=2.60m

2  2Ø10...L=2.60m

3  2Ø10...L=2.25m

3  2Ø10...L=2.25m

4
0

4
0

4  Øu8/15 cm...L=0.78m

n=36

23

11 11

23

5

5

1  2Ø10...L=3.0m

2  2Ø10...L=2.60m

3  2Ø10...L=2.25m

3Ø10

5Ø105Ø10

4
0

4
0

23

11

6

13

12

5

5

7  Øu8/15 cm...L=0.75m

n=18

3Ø10

4  Øu8/15 cm4  Øu8/15 cm

1  2Ø10...L=2.55m

1  2Ø10...L=2.55m

2  1Ø10...L=2.10m

2  1Ø10...L=2.10m

3  1Ø10...L=1.70m

3  1Ø10...L=1.70m

5  1Ø10...L=2.20m

6  1Ø10...L=1.85m

4  2Ø10...L=1.05m

4  2Ø10...L=1.05m

7  Øu8/15 cm

4  2Ø10...L=1.05m

3  1Ø10...L=1.70m

2  1Ø10...L=2.10m

1  2Ø10...L=2.55m

5  1Ø10...L=2.20m

6  1Ø10...L=1.85m

АРМАТУРЕН ДЕТАЛ

1 2

2020

L=1.86m

n=50

8

8

23

23

8  Øu8/15 cm...L=1.08m

9  Øu14...L=2.30m n=32

АРМ.БЕТОН  Дмин

10 Ø10u 2 BR/M2 cm...L=0.63m

20

20

23

20

20

23

ВИБРИРАНИ А.Б ЕЛЕМЕНТИ E2 L=0.5M1

3
1

29

E3

ЛИЕНОЖЕЛЕЗЕН КАПАК

RP 213/80 KG/40 Mpa

тампон горен строј

АРМ.БЕТОН  Дмин

5

100.00

60

1
1

ГОРЕН КОНУСЕН ЕЛЕМЕНТ

асфалт

НОВОПРОЕКТИРАНА АТМ.ШАХТА

H

130

15.00
15.00

кота на асфалт

170

7
5

H
 

1

2

1

2

ВИБРИРАНИ А.Б ЕЛЕМЕНТИ E1 L=1 M1

25 СМ.

25 СМ.

пресек 1-1

ЦЕМЕНТЕН МАЛТЕР 1:2

15.00

15.00

2
5

 
С

М
.

2
2

25 СМ.140

2
5

 
С

М
.

2
5

 
С

М
.

1
6

0

30

25 СМ. 25 СМ.140

2
5

 
С

М
.

2
5

 
С

М
.

1
4

0

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E E E E E E E E E E E E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

EEEEEEEEEEEE

100.00

130 15.00

КИНЕТА

3 3

пресек  2-2

ВИБРИРАНИ А.Б ЕЛЕМЕНТИ E2 L=0.5M1

3
1

29

E3

ЛИЕНОЖЕЛЕЗЕН КАПАК

RP 213/80 KG/40 Mpa

тампон горен строј

АРМ.БЕТОН  Дмин

5

100.00

60

1
1

ГОРЕН КОНУСЕН ЕЛЕМЕНТ

асфалт

НОВОПРОЕКТИРАНА АТМ.ШАХТА

H

130

15.00
15.00

кота на асфалт

170

7
5

H
 

1

2

1

2

ВИБРИРАНИ А.Б ЕЛЕМЕНТИ E1 L=1 M1

25 СМ.

25 СМ.

пресек  4-4

ЦЕМЕНТЕН МАЛТЕР 1:2

15.00

15.00

2
5

 
С

М
.

2
2

25 СМ.140

2
5

 
С

М
.

2
5

 
С

М
.

1
6

0

3 3

2

ГОРНА ПЛОЧА СО КАПАК

АСФАЛТ АБ

1
1

170

140

1
7

0

6
0

1
2

0

5

4

.

8

9

1

2

пресек 3-3

4
4

3Ø14

8  Øu8/15 cm

2Ø14

 2xQ 335 2xQ 335

9  Øu14...L=1.86m

9  Øu14...L=1.86m

9  Øu14...L=1.86m

3Ø14

3Ø14

8  Øu8/15 cm

2Ø14

9  Øu14...L=1.86m

9  Øu14...L=1.86m

9  Øu14...L=1.86m

3Ø14

100.00

25 СМ.140

2
5

 
С

М
.

2
5

 
С

М
.

1
6

0

 2xQ 335

 2xQ 335

10 Ø10u 4 BR/M2 cm...L=0.63m

11 Ø10u 2 BR/M2 cm...L=1.03m

11 Ø10u 2 BR/M2 cm...L=1.03m

10 Ø10u 2 BR/M2 cm...L=0.63m 10 Ø10u2 BR/M2 cm...L=0.63m

10 Ø10u 4 BR/M2 cm...L=0.63m

n=12

n=24

11 Ø10u 2 BR/M2 cm...L=1.03m

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

КИНЕТА

КИНЕТА

КИНЕТА

OD=678

ID=600

OD=678

ID=600

25 СМ. 25 СМ.140

2
5

 
С

М
.

2
5

 
С

М
.

1
6

0

1
0

 
С

М
.

ID=700/800

ID=700/800

ID=700/800

ID=700/800

ДЕТАЛ НА ТИПСКА  А.Б ШАХТА СО КАСКАДЕН ВЛЕЗ И ИЗЛЕЗ ЗА DN/ID 700/800

Ревизија Забелешки

Дата

М.П.

ЈЕ

Ѓ Ј

Ј Ѓ

Ј Ј

Ј Ј

Ј

Њ

AutoCAD SHX Text
=15см

AutoCAD SHX Text
MB-30

AutoCAD SHX Text
=15см

AutoCAD SHX Text
MB-30

AutoCAD SHX Text
ПРОМЕНЛИВО

AutoCAD SHX Text
MB-30

AutoCAD SHX Text
f20

AutoCAD SHX Text
MB-30

AutoCAD SHX Text
=15см

AutoCAD SHX Text
MB-30

AutoCAD SHX Text
ПРОМЕНЛИВО

AutoCAD SHX Text
MB-30

AutoCAD SHX Text
ИНВЕСТИТОР::

AutoCAD SHX Text
ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ::

AutoCAD SHX Text
СОРАБОТНИЦИ::

AutoCAD SHX Text
ТЕХНИЧКИ БРOJ:OJ:

AutoCAD SHX Text
ВИД НА ПРОЕКТ::

AutoCAD SHX Text
ФОРМАТ::

AutoCAD SHX Text
A3+(297mm-1100mm)

AutoCAD SHX Text
ДАТУМ, МЕСТО::

AutoCAD SHX Text
БРОJ НА ЛИСТ:J НА ЛИСТ:НА ЛИСТ::

AutoCAD SHX Text
РАЗМЕР::

AutoCAD SHX Text
1:50:50

AutoCAD SHX Text
ПРОЕКТ::

AutoCAD SHX Text
ЦРТЕЖ::

AutoCAD SHX Text
В.К

AutoCAD SHX Text
ГРАДЕЖЕН

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
ГРАД СКОПЈЕ

AutoCAD SHX Text
СЛАЃАН СТОЈАНОВСКИ  ДИПЛ.ГРАД.ИНЖ.АН СТОЈАНОВСКИ  ДИПЛ.ГРАД.ИНЖ.АНОВСКИ  ДИПЛ.ГРАД.ИНЖ.

AutoCAD SHX Text
ФЕВРУАРИ, 2024202424

AutoCAD SHX Text
ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА УЛ ''САРАЈ'' ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ ''САРАЈ'' ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ САРАЈ'' ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ '' ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ  ОД УЛИЦА ''ЃОРЧЕ ''ЃОРЧЕ ОРЧЕ ПЕТРОВ'' РАСКРСНИЦА БО ЈАЗОЛ С .01ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА'' '' РАСКРСНИЦА БО ЈАЗОЛ С .01ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА''  РАСКРСНИЦА БО ЈАЗОЛ С .01ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА'' АЗОЛ С .01ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА''  СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА'' '' САРАЈ'' СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ.  '' СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ.   СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ.  Е.  ФАЗА-АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈАА

AutoCAD SHX Text
ПЕТАР ПАВЛОВ ГРАД.ТЕХ

AutoCAD SHX Text
ОВЛАСТУВАЊЕ 2.1713.Е 2.1713.1713..

AutoCAD SHX Text
ДЕТАЛ ЗА ШАХТА СО РАМЕН ВЛЕЗ И ИЗЛЕЗ ЗА DN/ ID 700/800 

AutoCAD SHX Text
ВК_770/2023_770/2023770/2023/20233



метална решетка од флах oд 50/5 со U-прфил 60х60х5 и рамка 50/50/5:

флах= 72 kg

U60/60/5-прфил= 25 kg

рамка= 25 kg
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ЗА ИЗГРАДБА НА УЛИЦА “САРАЈ” ОД УЛИЦА “ЃОРЧЕ ПЕТРОВ” 

РАСКРСНИЦА ВО ЈАЗОЛ С.01 ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА САРАЈ СО 

МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ  
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ПРОЕКТ: 

ИДЕЕН ПРОЕКТ                                                                                                                              

ЗА ИЗГРАДБА НА УЛИЦА “САРАЈ” ОД УЛИЦА “ЃОРЧЕ ПЕТРОВ” 

РАСКРСНИЦА ВО ЈАЗОЛ С.01 ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА САРАЈ 

СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ 

ИНЖЕНЕРСКА 

ОБЛАСТ: ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКИ ПРОЕКТ, “Е“ - II КАТЕГОРИЈА 

ВИД НА 

ПРОЕКТ: ИДЕЕН  ПРОЕКТ 

ИНВЕСТИТОР: ГРАД СКОПЈЕ 

ПРОЕКТАНТ: 

 

ЕУРО РОАД ДИЗАЈН ГРУП ДОО СКОПЈЕ 

бул. Киро Глигоров бр.4, 1000 Скопје 

ЕДБ 4043011508907 

ТЕХНИЧКИ 

БРОЈ: Г_770/2023 

МЕСТО И ДАТА: СКОПЈЕ, ФЕВРУАРИ, 2024 година 
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СОДРЖИНА НА ПРОЕКТОТ 
 
 

I. ОПШТ ДЕЛ: 
 

 РЕГИСТРАЦИЈА НА ФИРМА 

 ЛИЦЕНЦА "Б" ЗА ФИРМА ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ НА ГРАДБИ ОД II КАТЕГОРИЈА 

 РЕШЕНИЕ ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ 

 ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ 

 

II. ПРОГРАМСКИ ДЕЛ: 
 

 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
 

III. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
 

 ПОТВРДИ ЗА ПОСТОЕЊЕ НА ПОДЗЕМНИ ИНСТАЛАЦИИ 

 ТЕХНИЧКИ ОПИС 

 ТЕХНИЧКИ УСЛОВИ 

 ЕЛЕКТРИЧНИ ПРЕСМЕТКИ 

 ФОТОМЕТРИСКИ ПРЕСМЕТКИ 

 ПРЕДМЕР  

 
 

IV. ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
 

Цртеж бр.1  - Ситуација – Новопроектирана состојба 
Цртеж бр.2  - Еднополна шема на MРО-1 
Цртеж бр.3  - Еднополна шема на MРО-2 
Цртеж бр.4 -  Пресметка на пад на напон 
Цртеж бр.5 -  Детали за столб - Димензии 
Цртеж бр.6 -  Детали за столб – Темели 
Цртеж бр.7 -  Детали за столб – Заземјување 
Цртеж бр.8 -  Детали за полагање на НН и СН кабли 
Цртеж бр.9 -  Детали за вкрстување на кабли со други инсталации 
Цртеж бр.10 -  Подземни инсталации 
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tel:+38926142449
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Е–електротехнички проект 

 

ОБ.02.01 
Страна 1 

 

Врзоснова на член 15 и 18 од Законот за Градење (Службен весник на РМ број 

130/2009; 124/2010; 18/2011; 18/2011; 36/2011; 49/2011; 54/2011; 59/2011; 

13/2012; 39/2012; 144/2012; 25/2013; 70/2013; 79/2013; 137/2013; 163/2013; 

27/2014; 28/2014; 42/2014; 115/2014; 149/2014; 187/2014; 44/2015; 129/2015; 

129/2015; 217/2015; 226/2015; 30/2016; 31/2016; 39/2016; 71/2016; 103/2016; 

132/2016; 35/2018; 64/2018), го донесувам следното: 

 

 

РЕШЕНИЕ 

Проектантот Игор Василев, дипл.инж.ел. со овластување "А"  бр. 4.0186 за 

изработка на проектна документација од Електротехника, се одредува за 

одговорен проектант при изработка на:   

 

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА УЛИЦА “САРАЈ” ОД УЛИЦА “ЃОРЧЕ ПЕТРОВ” 

РАСКРСНИЦА ВО ЈАЗОЛ С.01 ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА САРАЈ СО МОСТ 

НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ  

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Игор Василев се одредува за одговорен проектант, бидејќи ги исполнува 
условите од Законот за Градење. 
 
 
 
 
 

Управител: 
Слаѓан Стојановски 

 
 

________________________________ 

 

https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=35cedd34-ea6d-4e2f-bce5-367aff31aa7e
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=35cedd34-ea6d-4e2f-bce5-367aff31aa7e
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=35cedd34-ea6d-4e2f-bce5-367aff31aa7e
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=35cedd34-ea6d-4e2f-bce5-367aff31aa7e
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=35cedd34-ea6d-4e2f-bce5-367aff31aa7e
https://members.slvesnik.com.mk/ConsolidationDetails.aspx?Id=35cedd34-ea6d-4e2f-bce5-367aff31aa7e
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Urb_NA

Aerial_Cable

Urb_Own_Duct

Optical_Cable

Overhead_Lines

Pipes

Trenches

ЛЕГЕНДА:

Р = 1 : 5000

ПОДЗЕМНА И НАДЗЕМНА 
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

А1 МАКЕДОНИЈА

Дата: 2024-01-24

* Duct - Подземно
* Aerial - Надземно
* Trench - Ров
* Pipe - Цевка/Туба
* Overhead line - Надземна рута
* Coax cable - Коаксијален кабел
* Optical cable - Оптички кабел



 

 

 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-23/2-45 од 02.02.2024 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис број 03-32/1 од 24.1.2024 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА УЛИЦА “САРАЈ“ ОД УЛИЦА “ЃОРЧЕ ПЕТРОВ“ 
РАСКРСНИЦА ВО ЈАЗОЛ С.01 ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА САРАЈ СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ, Ве 
известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго     Низ опфатот минуваат новопланирани подземни високонапонски и среднонапонски водови – дадени 

во прилог. 

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



1:4.514

Датум: 02.02.2024

Легенда
Постоечка мрежа
Новоплан иран а мрежа
Демон тиран а мрежа 0 0,15 0,30,075 Kilometers



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 58829 

Дата: 02.02.2024 

 
До 
ЕУРО РОАД ДИЗАЈН ГРУП увоз-извоз ДОО Скопје 
Булевар Киро Глигоров бр.4 Скопје 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци и 
информации за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА 
УЛИЦА “САРАЈ“ ОД УЛИЦА “ЃОРЧЕ ПЕТРОВ“ РАСКРСНИЦА ВО ЈАЗОЛ С.01 ДО СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА 
УЛИЦА САРАЈ СО МОСТ НА РЕКА ВАРДАР ВО СКОПЈЕ, Ве известуваме дека во границите на 
планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Прилог: Информации во електронска форма прикачени во постапката. 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на 
Дејан Влаховиќ  

                                         
 



jn Boaoboa m KaHa/in3au,nja - CKonje 
NP Ujesjellesi dhe kanalizimi - Shkup

JABHO riPETnPMJATME 
NDERIMARJAPUBLIKE ___

BOflOBOfl M KAHAJ1H3AMMJ/^W\ /W\ 
UJESJELLESI DHE KANALIZINliW I sVl
Bpoj numer // \C?Z- If/j/ t- sgs ^ sgs

flaTa data 3 1 -(11- 71171 Ri4K-7ifi-ioroi

flo: “EYPO POAfl flM3AJH rPYIT floo Cxonje
Byn. “Knpo HwopoB” 6p .4, 1000 Cxonje

npeflMeT: 1302-191/1 Ofl 24.01.2024
flaTa: 30.01.2024

nPEflMET: flocTaBa Ha noflaTOMM m MHcfropMaMmi

llOHHTyBaH/H,

Bo BpcKa CO BameTO Oapatte co 6poj 03-32/1 ofl 23.01.2024 KpenpaHO Ha 

CTpaHaia Ha e-yp6aHM3aM Ha 23.01.2024rofl. m 3aBe,qeHO nofl 6p. 1302-191/1 ofl 

30.01,2024rofl. co Koe ne n3BecTyBaTe flexa 3a noTpe6me Ha H3pa6oTKa Ha
YPEAHMCTMHKM IIPOEKT 3A MHOPACTPYKTYPA 3A M3rPAflEA HA YJIMLJA 

“CAPAJ“ Ofl YJIMUA TOPHE nETPOB“ PACKPCHMflA BO JA30J1 C.01 flO CnOJ 

CO nOCTOEHKA YJIMUA CAPAJ CO MOCT HA PEKA BAPflAP BO CKOIIJE

hh AOCTaByBaTe awypupaHa reofleTcxa noflnora co rpaHHua Ha nnaHCKH oncjDaT u 6apaie 

AOCTaBa Ha noflaToun n HHcbopMauHH co koh pacnonaraMe a koh ce OAHecvBaaT Ha

nocToeHKa h/hjih nnaHnoaHa HHcbpacTPVKTVDHa Mpe>Ka,

Be n3BecTyBaMe fleKa co BHHMaHMe ro pa3rneflaBMe npeflMeTHHOT DOKariHTeT, 3a Koj ke 

M3pa6oTyBaTe YI1 3a nHcppacTpyicrypHa rpafl6a h comacHO MneH 32 ofl 3aKOHOT 3a 

npocTopHO m yp6aHHCTHHKO nnaHMpaite (Cn.BecHMK Ha PM 6p. 199/14, 44/15, 193/15 h 

31/16 npeKy CTpaHaia Ha cucTeMOT e-yp6aHMCTHMKM nnaHOBM bo flenoT 3a I1MM - 

noflaTOMM, MHtJaopMaMMM m MMC/ietta, Bm m flocTaByBaMe 6apaHMTe noflaTOflM

-CMTyauHja bo M 1: 1000 bo pdf cpopMaT ofl Koja MO>Ke fla ce bmah oncfcaTOT bo 

oflHoc Ha nocToeHKaia rpaflCKa xHflpoTexHHHKa HHcfipacTpyiaypa - BOflOBOflHa Mpewa, 

aTMOCcjDepcKa Kananma^a m nnaHwpaHa aTwioccftepcKa KaHann3aunja no rYfl.

By*. /1a3ap /lnHeHOCKM 6p.9, 1000 CKonje 
E Te/i: 02 3240 300; Komaicr pemap 02 3073 010;
□ kontakt@vodovod-skopje.com.mk
□ www.vodovod-skopje.com.mk o Ce rpM*s/iMe m x^soTnara cpe/sw-a k *opncTnMe peunMupana xapTuja.

CEKOrALII HAJflOBPOTO 
3 a CKonje

mailto:kontakt@vodovod-skopje.com.mk
http://www.vodovod-skopje.com.mk


K
Jfl Boaoboa h KaHa/in3ai4nja - Cranje 
NP Ujesjellesi dhe kanalizimi - Shkup

SGS ^ SGS

BHK-716-101.01

LLIto ce oflHecyBa ao npnxa>KyBahbe Ha npeflBMfleHa xHflpoiexHMHKa 

MHcfipacTpyicrypa Ha npeflMeTHnoT noKanHTeT, Jn „Boaoboa / KaHann3aunja“ Be ynaiyBa 

Ha Kopi/icTehbe Ha peuieHHjaTa 3a XMflpoTexHHHKa MHcfjpacTpyKTypa koh ce HaoraaT bo 

cocTaB Ha Bax<eHKM fleTanHH Yp6aHMCTHHKn rinaHOBH 3a npeAMeTHHOT noxanHTeT h 
l/l3pa60TeHH OCHOBHH ripoeKTM (3K0 T3KBM IIOCTOjaT) 33 BOflOBOfl, CpeKanHa H 

aTMoafcepcKa KaHann3ai4nja 3a npeAMeTHHOT noKanmeT koh Tpe6a fla rn flo6neTe oa 

O.Capaj h ceKaKo peweHHjaTa oa ryn Ha Tpafl Cxonje, 3a luto Tpe6a fla ce no6apaaT 

noflaTOL|n ofl OnLUTHHata.

HAnOMEHA:

Be n3BecTyBaMe flexa He e fl03BoneHO nociaByBanbe Ha eneKTpHHHH, TenecfcoHCKH, 

TormHcjDHKaLiMOHH, racoBOflHH h flp. HHCTanauHH Hafl h HenocpeflHo ao ynHHHaTa 

BOflOBOflHa, cjDeKanHa h aTMoccjoepcxa KaHann3ai4Mja h HHBHHTe npm<nyHOLin ocBeH npn 

HHBHO BKpCTyBahbe.

- ripn napanenHO nocTaByBahte Ha eneKTpHHHH, TenecpoHCKH, Tonnnc(DHKaMnoHn, 

racoBOflHH h flp.nHCTanaL(nn co ynHHHaTa BOflOBOflHa, cfoeKanHa h 

aTMOccjaepcxa KaHann3ai4nja h HHBHHTe npHKnynoLiH, MHHHManHOTo pacTojaHHe 

co hub e perynnpaHO co „ycnoBn 3a nonarahbe Ha eneKTpHHHH, TenecfciOHCKH, 

Tonnnc|)HKai4HOHH, racoBOflHH h flp. HHCTanapm/i" Ha cooAseTHHTe KoMyHanHH 

opraHH3aL4nn ho He noManxy oa 0.60m. oahocho 1.00 m. Oa xpajHaia HBHLia Ha 

boaoboaot, 4)eKanHaTa h aTMOcc^epcxa KaHann3ai4nja. BepTHKanHO 

pacTojaHHe noMefy hub Tpe6a Aa H3HecyBa mhh. 0.50 m.

MHHHManHO pacTojaHHe npn noi4npanbe Ha rpaAeweH oOjeicr ao MarHCTpaneH 

xaHan Aa M3HecyBa 4.0 m., pacTojaHHe oa rpaAeweH o6jeKT ao MarHCTpaneH 

boaoboa noMan oa 0 500 mm. a npeABHASH co ryn Ha rpaA Cxonje - 

BOAOBOAeH i/i KaHann3aLinoHeH cncreM Aa n3HecyBa 5.0 m h pacTojaHHe oa 

rpaAe>xeH o6jeKT ao MarHCTpaneH boaoboa HaA 0 500 mm. Aa H3HecyBa 6.0 m.

yji. /Ia3ap /luMenocKM 6p.9, 1000 CKonje 
Tea: 02 3240 300; KomaKT uemap 02 3073 010;
kontakt@vodovod-skopje.com.mk
www.vodovod-skopje.com.mk

Ce rpn*nMe 3a xusoTnara cpeaw-a n KOpuc'HMe peumoinpana xapwia.

CEKOrALU HAJAOEPOTO 
3 a CKonje

mailto:kontakt@vodovod-skopje.com.mk
http://www.vodovod-skopje.com.mk


HAFIOMEHA npocTopHme no,qaTOLin 3a nnHUCKme xnflpoiexHMHKH oSjeicru , 

uMaat b3>khoct 6 Meceun oa A6H0T Ha n3AaBahbeTO.

Co noHUT,

jn „Boaoboa h KaHann3ai4nja” - Cxonje 
Ceicrop 3a TexH.HM.KH pa6oTn h pa3Boj 

„ ^ffPaKOBOAmen I

—

flocTaBeHO ao:
ApxuBa Ha Ceiaop 3a tcxhhmkh paSoTM m pa3Boj 
ApxHBa

H3roTBmi:

Annn.MaiiJ.MH>K. flkiHa rieTpoBCKa
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:  Pодатоци и информации, ,- 

:   . 03-32/1   

 

          

 

 ( .    .199/14), во прилог, Дирекција за заштита и спасување 
– Карпош ги доставува  претходни услови за заштита и спасување, кои согласно Законо 

за заштита и спасување – пречистен текст ( .    .36/04, 49/04, 86/11 и 
93/12), Процена на загрозеност на опфат за кои се однесува деталниот урбанистички 
план, Уредба за начинот на применување на мерките за заштита и спасување при 
планирање на просторот и населбите, во проектите и при изградба на проекти, како и 

учество во технички прегледи  ( .    .105/05) и други прописи кои ја 
регулираат оваа област, треба да бидат вградени при изработка на документација: 
Во делот кој треба да се наслови како МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат 
следните мерки:                                                                                                                       
 

                ,                 

 

 

             en         

    (  ) treba    

     ,      



 ( .    .36/04, 49/04, 86/08, 18/11 i 93/12),   

 ( .    .67/04, 81/07 i 55/13)     

      . 

                      

  ,         
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 ta          
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  . 

                  

 ,            

.            

       .  

          

      , koi se  

         . 
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             o  ,      ,  

se        , pa soglasno 

toa        ,   

 . 

 Isto taka, pri proektirawe na objektite, da se imaat predvid odredbite od 

Pravilnikot za merkite za za tita  spasuvawe od po ari, eksplozii i opasni 

materii( .    .32/11). 
            По вградувањето на претходните услови, проектната документација за изработка

ве известуваме дека треба да се достави до  
Дирекција за заштита и спасување – подрачно Одделение за заштита и спасување 
Карпош, за да се добие позитивно мислење за застапеноста на мерките за заштита и 
спасување. 
 
       So poчit, 
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ТЕХНИЧКИ   ОПИС 

 
за електрични инсталации за улично осветлување на 

улица “Сарај” од улица “Ѓорче Петров” раскрсница во јазол с.01 до спој со постоечка улица 
Сарај со мост на река Вардар во Скопје 

 
 
1. ОПШТО 
 
 Основниот проект за електричните инсталации за осветлување, е изработен во се 
според проектната програма, архитектонско-градежните подлоги, препораките и барања на 
Инвеститорот, посебните прописи за електрични инсталации, IEC стандардите, CIE 140, 
Законот за градење Сл. Весник на РМ бр.39 од 22.03.2012 година, Правилникот за содржина 
на проектите, означување на проектот, начин на заверка на проектот од страна на 
одговорните лица и начинот на користење на електронски записи Сл. Весник на РМ бр. 24 
од 25.02.2011 година и потврди за постоечки и планирани подземни инсталации од следниве 
компании, фирми и јавни претпријатија: 
- Друштво за комуникациски услуги А1 Македонија дооел Скопје, 
- Електродистрибуција Дооел, Скопје, Друштво за дистрибуција на електрична енергија, 
- Македонски Телеком АД - Скопје, 
- ЈП Водовод и канализација, Скопје, 
- Дирекција за заштита и спасување, Подрачно одделение Карпош, 
- ЈП за државни патишта, 
- АД МЕПСО, 
- ЈП за железничка инфраструктура, Железници на Р.Македонија - Скопје, 
- Министерство за внатрешни работи, Оддел за информатика и телекомуникации, Сектор за 

телекомуникации, 
- Министерство за животна средина и просторно планирање, Управа за животна средина, 

Сектор природа, 
- Друштво за производство на електрична и топлинска енергија ТЕ-ТО АД Скопје. 
 
 
 
2. НАПОЈУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
 Поради реконструкција на постоечката сообраќајница и новото решение за 
инфраструктура и сообраќајно решение, предвидено е изработка на улично осветлување и 
нисконапонски кабелски развод. 

 Осветлувањето на сообраќајница е прикажано на Цртеж бр.1 – Новопроектирана  

состојба. Осветлувањето ќе биде со нови LED светилки кои ќе бидат поставени на лира, на 
нови столбови.  
 Столбовите за осветлување се напојуваат од 2 (два) новопредвидени разводни ормари 
(МРО-1 и МРО-2), кои се поставени според Цртеж бр.1. Во ормарите е предвидено да биде 
вградено и оперма за мерењето на потрошената електрична енергија, како и комплетна 
опрема за заштита и командување на осветлувањето. Предвидени се четири извода, по два 
од секој ормар.  
 Од разводниот ормар МРО-1 предвидени се 2 извода. На Извод-1 се приклучуваат 
столбовите од 1 до 17, на Извод-2 се приклучуваат столбовите од 18 до 37.  
 Од разводниот ормар МРО-2 предвидени се 2 извода. На Извод-1 се приклучуваат 
столбовите од 38 до 46, на Извод-2 се приклучуваат столбовите од 47 до 56. 
 Напојниот кабел за новите столбови предвидено е да биде тип PP00-A-4x35 mm2 и се 
поставува долж предвидената траса заедно со лента за заземјување FeZn 30x4 mm.  

http://www.euroroad-designgroup.com/
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Лентата за заземјување да биде споена и изведена од еден дел. Двете ленти да бидат 
споени меѓусебно на најмалку 2 места. Избраниот кабел ги задоволува потребните услови и 
барања, трајно дозволената струја на кабелот е поголема од номиналната погонска струја, 
како и падот на напонот кој е во дозволените граници. 
 При преминување на кабел трасата преку сообраќајница, се поставуваат пластични 
цевки со дијаметар од најмалку Ø60мм. како механичка заштита за кабелот. Не е дозволено 
да се постават два кабла во една иста цевка, туку еден кабел да се постави во една цевка, 
во се према Цртеж бр.1. 
 Еднополна шема на разводните ормари (МРО-1 и МРО-2), како и податоци за  
инсталирана и едновремена моќност е прикажана на цртеж бр. 2 и 3. 
 Напојувањето на новите разводни ормари (МРО-1 и МРО-2) да биде усогласено 
според Решението за согласност за приклучување на дистрибутивна мрежа, издадено од 
операторот на дистрибутивната мрежа. Обезбедување на Решението е обврска на 
инвеститорот. 
 За непречено, квалитетно и соодветно снабдување на потрошувачите со електрична 
енергија, потребно е тие да се приклучат на стабилен напон 3×230/380 V; ± 5%, f = 50 Hz; ± 
1%. 
 Во овој проект, локацијата на МРО-1 и МРО-2 е решение на проектантот. Конечната 
локација на овие ормари да се одреди според согласноста за приклучок добиена од 
операторот на дистрибутивниот систем, а изведувачот да постапи според барањата и 
условите наведени во истата.  
   
 
3. ОСВЕТЛУВАЊЕ 
 
 Согласно важечките прописи и стандарди и извршените фотометриски пресметки за 
нивото на осветленост за техничкото решение за осветлување на сообраќајницата, како и 
согласно барањата во проектната задача, предвидено е осветлување со нови ЛЕД светилки, 
со светлосен флукс од 21754 lm. со моќност од 164 W и ефикасност од 133 lm/W. 
 Нивото на осветленост е според проектната задача и го задоволува нивото М2 за 
сообраќајниците, според критериумите на CIE 115:2010, како и според EN 12464-2:2014. 

Предвидените светилки, заедно со светлосните арматури ќе се постават на нови 
трисегментни челично топло поцинкувани столбови со височина од h=7,0 м. Светилките се 
монтираат на лира, која се поставува на столбовите со обујмици и споени со три шрафа. 
Според димензиите на лирата, вкупната височина на светилката од коловозот е 8 м. 
Димензиите, податоците за столбовите и лирата се прикажани на Цртеж бр.5. Височина на 
светилката од коловозот од 8 м. е земена како основа за фотометриските пресметки.  

Предвидено е да се постават 56 нови столбови со 57 нови светилки. Ознаките на 
столбовите се прикажани на Цртеж бр.1.  

Сите светилки се монтираат на еднокраки лири, освен на столбот број 27 на кој се 
монтира двокрака лира и две светилки под агол од 180°. 

Столбовите да бидат поставени според приложениот цртеж бр. 1. Металните столбови 
ќе се монтираат на бетонски фундамент МБ30 (1х1х1) м. со анкер плоча и анкер завртки 
бетонирани во фундаментот, како што е прикажано на деталите, Цртеж бр.6 и 7. Во 

фундаментот пред бетонирање, се поставува пластично свитливо црево 70 мм., за 
положување на напојниот кабел. Исто така, пред бетонирање на темелот, да се постави и 
лента за заземјување. Пред изведување на темелите и изработка на столбовите, 
димензиите на сите носечки елементи, да се проверат и потврдат со соодветна статичка 
пресметка. Доколку димензиите се потврдат со пресметката, да се отпочне со изведба на 
столбовите и темелите. Пресметката да биде извршена од страна на овластен инженер од 
соодветна струка. 

Во металниот столб, ќе биде поставен отвор со капак за вградување на кутија со 
осигурувачи клеми со заштита од најмалку IP54. Осигурачот е B10А, 1p. До сијалицата се 
води кабел PP-3x2,5 мм2.  
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Сите столбови да се заштитат од корозија и надворешни атмосферски влијанија и да 
се офарбаат според барањата на Инвеститорот. Нацрт и скица за поставување на 
столбовите и нивната локација е прикажана на цртеж бр.1. 
 Столбовите се поставуваат во пешачката патека, на растојание од 0,5 м. од ивицата на 
коловозот. 

На велосипедската патека, на мостот, на барање на инвеститорот, предвидени се 
светилки за во под, насочени нагоре, лоцирани до затегите. Ознаките на овие светилки се 
од Св1 до Св11. Типот, карактеристиките на овие светилки ќе биде по избор на 
инвеститорот. 
 Целата предвидена опрема, како што се столбови, светилки и останато задолжително 
да биде со степен за заштита доволен за надворешна монтажа и употреба. 
 Постоечките столбови, заедно со светилките и темелите, електричната инсталација за 
столбовите, да се демонтира од трасата на булеварот. 

Пред да се започне со демонтажа на постоечките столбови, да се исклучи нивното 
напојување, а соодветните осигурачи доверливо да се обезбедат од несакано вклучување. 
Да се примени и почитува сигурносен систем и да се применат соодветни сигурносни мерки. 
Пред било каква демонтажа на електричната инсталација, да се провери дали секој елемент 
од постоечката електрична инсталација е во безнапонска состојба. 
 После демонтажа на постоечката електричната инсталација и нејзиното отстранување,  
да се складира, да се евидентира и да се предаде на Инвеститорот, со соодветен записник 
во присуство на надзорнииот инженер и претставници на изведувачот и Инвеститорот. 

 
 
4. ВКРСТУВАЊЕ НА КАБЛИТЕ СО КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Пред отпочнување на изведбата, изведувачот е должен детално и внимателно да го 
проучи проектот, а особено основите со подземните инсталации. Изведувачот е должен да 
постапи согласно препораките и барањата во потврдите и согласностите за подземните 
инсталации издадени од компаниите кои се сопственици или кои управуваат со одредени 
инсталации. Изведувачот треба да ги усогласи активностите во врска со откопот околу 
вкрстувањата со овластени и стручни луѓе од градот и од компаниите сопственици на 
подземните инсталации. 

Изведувачот треба да ги примени сите заштити на комуналната инфраструктура на 
местата на вкрстување кои се дадени од градот. 

Пред да се започне со работа прво мора да се означат сите подземни комунални 
инсталации во присуство на сопственикот на истите и со помош на негови инструкции за 
полесно наоѓање.  

Изведувачот треба да побара од сите сопственици на комунална инфраструктура да 
му ги посочат сите инфраструктури кои се прикажани и не се прикажани на цртежите во 
проектот, а се вградени или планирани после датумот на издавањето на потврдата за 
постоечка подземна инсталација. 

За секое маркирање извршено од изведувачот и сопственикот на комуналната 
инфраструктура мора да се направи запис и цртежи за проектот ако е потребно или да се 
потврди маркирањето со негово внесување во градежниот дневник. 

Пред да се започне со користење на механизација, сите подземни комунални 
инсталации кои се вкрстуваат со ровот или се наоѓаат на растојание од 1м од осовината на 
кабелот треба рачно да се откопаат. Каналите на вкрстената комунална инфраструктура 
мора да се откопа во ширина на целиот ров и мора веднаш да биде заштитена ако е 
потребно, како што ќе биде побарано во деталниот проект или ако сопственикот го побара 
тоа. Методот на заштита мора да биде одобрен од надзорот со тоа што ќе биде впишан во 
градежниот дневник.  

Авторизиран претставник на сопственикот или менаџерот на инсталацијата мора да 
биде присутен кога ќе се извршува откопот и заштитата на нивната инфраструктура, а тоа 

http://www.euroroad-designgroup.com/
mailto:euroroaddesign@yahoo.com
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мора да биде внесено во градежниот дневник. Исто така ако претставникот има 
дополнителни барања треба да се внесат во градежниот дневник. 
 Изведувачот мора да го обезбеди градилиштитето на таков начин да не дојде до 
оштетување на комуналните инсталации. Освен генералните инструкции за поставување на 
кабли, заштитните мерки за безбедност на работа треба да се применат и условите од 
законот за здравје и заштита на работници на привремени и подвижни градилишта. 

Побарувањата на сопствениците на комуналните канали се земаат во предвид при 
извршувањето на овој дел од поставувањето на кабелот. 

Во случај да нема посебни побарувања од страна на сопственикот или управителот на 
инсталациите, вкрстувањето се извршува на следниот начин: 
1. Обележување на каналот, 
2. Обележување на целата подземна комунална инфраструктура,  
3. Обележувањето да биде извршено според техничката документација и документи во 
истата, 
4. Рачното откопување на каналите се врши околу точките на вкрстување. По откопот 
треба да се изврши заштита на каналите и комуналните инсталации и да се внесе во 
градежниот дневник. 

 
 
 
 Се останато кое не е опфатено со овој технчки опис, да се изведе во се према 

приложена техничка документација и важечките технички прописи за ваков вид на објекти. 
Се задолжува изведувачот пред почнување на работите во целост да го проучи 

проектот и доколку наиде на некои нејаснотии, недоразбирања, пропусти и слично да 
побара толкување од проектантот. 

 
       

Составил: 
дипл.инж.ел. Игор Василев 
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ЕЛЕКТРИЧНИ  ПРЕСМЕТКИ 
     
1. Димензионирање на напојни кабли 
 

   ( )A
cos×U×3

1000×P×n
=I

l

i
ed


 

 
n     - коефициент на едновременост 
Pi - инсталирана моќност (кW) 
Ul  - напон 380 V 
cos φ - фактор на снага 
Ied   - едновремена стуја (А) 
 
Номинална моќност на една светилка е 164 W.  
Номинален напон на секоја светилка е 230 V. 
 
Вкупен број на светилки за извод 1 од МРО-1 е 17. 
Вкупен број на светилки за извод 2 од МРО-1 е 21. 
Вкупен број на светилки за извод 1 од МРО-2 е 9. 
Вкупен број на светилки за извод 4 од МРО-2 е 10. 
 
Номиналното оптеретување во работни услови изнесува најмногу 5 А по фаза. 
Според оптоварувањето се бира кабел PP00-А-4x35 mm2,. 
 
 
 
2. Пресметка на пад на напон 
 

    0
0

(

SKU

1000L)Pin
U

2

l
0

0




   - за трофазен потрошувач 

 

    0
0

(

SKU

1000L)Pin2
U

2

l
0

0




   - за монофазен потрошувач 

 
n    -  коефициент на едновременост 

Pi
   -  инсталирана снага (kW) 

L   -  должина на кабелот (m) 
Ul -  линиски напон 380(V) 
K   -  специфична проводност на кабелот 56 (Sm/mm) за бакар, 34,7 (Sm/mm) за  
     алуминиум 
s -  напречен пресек на кабелот (mm2) 
 
Според податоците за избраниот кабел, податоците за должината на трасата на изводите 
од разводните ормари, едновремената моќност, падовите на напони на поединечните 
изводи се следни: 
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МРО-1, Извод – 2 
 
Вкупна инсталирана моќност на Извод-2 е 3608 W. На овој извод приклучени се 21 светилка, 
сместени на столбови од Ст-18 до Ст-37. 
 
Пад на напонот по фаза изнесува: 
 
U%,faza L1 = 1,35 % 
U%,faza L2 = 1,31 % 
U%,faza L3 = 1,43 % 
 
Падот на напонот за горенаведениот извод е во дозволени граници. Останатите делници и 
изводи се со покуси растојанија и помало оптеретување, што значи дека падот на напонот е 
помал. 
 
 
 
3. Заштита од струи на преоптоварување 
 
Согласно МКС HD 60364-4-43 потребно е да биде исполнет условот: 
 

Iedn.  Iосиг.ном.  Iтдс.вк 

I2  1,45  Iтдс.вк 

 
каде што: 

 

Iтдс.вк = Iтдс  Кl × Кt (А) 
 

I2  струја на која заштитниот уред сигурно делува (МКС Н.Е5.206) 

Iтдс.вк  трајно дозволена струја на проводникот или кабелот за соодветен систем на 
   развод согласно МКС HD 60364-5-52 

Iедн  едновремена струја низ проводникот према едновремената моќност 

Iтдс  трајно дозволена струја на провод. или кабелот согласно МКС HD 60364-5-52 

Кp    коефициент на паралелно водење на каблови согласно МКС HD 60364-5-52 

Кt   коефициент на температура на околината согласно МКС HD 60364-5-52 
 

I2 = Кос  Iосиг.ном. 

 

Кос    коефициент на струја на топење на осигурувачот согласно МКС Н.Е5.206 
Iосиг.ном. номинална струја на осигурувачот (А) 

 
 
 
4. Заштита од струи на куса врска 
 
  Согласно МКС HD 60364-4-43 секоја струја на куса врска која по грешка може да 
настане мора да биде исклучена за време 
 

2











I

s
kt  

 

http://www.euroroad-designgroup.com/
mailto:euroroaddesign@yahoo.com
tel:+38926142449


                           EURO ROADDESIGN GROUP LLC Skopje 

                                             design, revision and consulting                                   Е - Електротехнички проект  

   
                 
www.euroroad-designgroup.com,euroroaddesign@yahoo.com , fb:euroroaddesign , tel:+389 (0) 26142449 

каде што: 

t  време за кое кабелот може да ја поднесе струјата на куса врска (s); 

s  напречен пресек на проводникот (mm2); 

I  ефективна вредност на еднофазна струја на куса врска (А); 

k  константа чија вредност зависи од материјалот на проводникот и изолацијата. 

 
 
 
5. Заштита од напон на допир 
 

Доколку, било каде во инсталацијата настане дефект со занемарлива импеданса 
помеѓу фазниот и заштитниот проводник или изложениот проводен дел, мора да настапи 
исклучување на заштитниот уред во одредено време. Ова барање е задоволено ако е 
исполнет условот: 
 

Zs Ia  Uo 
 

Zs  импеданса на петљата на квар, од местото на дефект до изворот.  

Ia  Номинална струја на осигурачот. Струја на делување на уредот за исклучување  

на струјата на дефект за време t  0,4 s. 

Uo  Номинален напон према земја на местото на грешка 

 
 
 
6. Пресметка на отпор на распростирање 
 
     Заземјувачот е предвиден да биде лента FeZn 30x4 mm, која се поставува паралелно со 
напојниот кабел за столбовите. Отпорот на распростирање се пресметува по формулата: 
 

 







    

ah

L2
ln

L2
R

2
z

r  

 

ρz = 100  - специфичен отпор на земја (/m) 
L = 520 м. - должина на лентата во метри (м) 
а = 0,03  -  димензија на лентата паралелна со земјата (м)  
h = 1,0 м  -  длабочина на вкопување (м) 
 

Rr = 0,51 () 
 
 
 После изведување на заземјувачот да се измери вредноста, со правење на елаборат 
од овластена организација. 
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Кружен тек Сарај

Luminaire list

1

Φtotal

326310 lm

Ptotal

2460.0 W

Luminous efficacy

132.6 lm/W

Luminous efficacyΦPpcs. Manufacturer Article No. Article name

164.0 W 21754 lm 132.6 lm/W15 Disano

Illuminazione

S.p.A

330343-30 3270 Stelvio 1 - Plus - LED 4000K CRI70 164W CLD

Antracite



Кружен тек Сарај

Product data sheet

2

Disano Illuminazione S.p.A - 3270 Stelvio 1 - Plus - LED 4000K CRI70 164W CLD Antracite

Article No. 330343-30

P 164.0 W

ΦLamp 21754 lm

ΦLuminaire 21754 lm

η 100.00 %

Luminous efficacy 132.6 lm/W

CCT 4000 K

CRI 70

Polar LDC



Кружен тек Сарај

Site 1

Luminaire layout plan

3



Кружен тек Сарај

Site 1

Luminaire layout plan

4

Manufacturer Disano Illuminazione

S.p.A

Article No. 330343-30

Article name 3270 Stelvio 1 - Plus -

LED 4000K CRI70

164W CLD Antracite

Fitting 1x Lux_mu_3270_22

P 164.0 W

ΦLuminaire 21754 lm

Individual luminaires

X Y Mounting

height

Luminaire

91.730 m 84.234 m 8.000 m 1

63.936 m 72.804 m 8.000 m 2

122.796 m 68.530 m 8.000 m 3

90.360 m 62.862 m 8.000 m 4

40.079 m 60.058 m 8.000 m 5

11.834 m 48.699 m 8.000 m 6

103.935 m 38.834 m 8.000 m 7

38.707 m 38.553 m 8.000 m 8

100.889 m 38.128 m 8.000 m 9

15.383 m 23.590 m 8.000 m 10

138.545 m 22.256 m 8.000 m 11

95.241 m 21.912 m 8.000 m 12

44.974 m 16.600 m 8.000 m 13



Кружен тек Сарај

Site 1

Luminaire layout plan

5

X Y Mounting

height

Luminaire

75.359 m 5.423 m 8.000 m 14

105.367 m 0.525 m 8.000 m 15



Кружен тек Сарај

Site 1

Luminaire list

6

Φtotal

326310 lm

Ptotal

2460.0 W

Luminous efficacy

132.6 lm/W

Luminous efficacyΦPpcs. Manufacturer Article No. Article name

164.0 W 21754 lm 132.6 lm/W15 Disano

Illuminazione

S.p.A

330343-30 3270 Stelvio 1 - Plus - LED 4000K CRI70 164W CLD

Antracite



Кружен тек Сарај

Site 1 (Light scene 1)

Calculation objects

7



Кружен тек Сарај

Site 1 (Light scene 1)

Calculation objects

8

Calculation surfaces

Properties Ē Emin Emax Uo (g1) g2 Index

Calculation surface 1

Perpendicular illuminance

Height: 0.000 m

22.8 lx 0.91 lx 102 lx 0.040 0.009 CG1

Utilisation profile: DIALux presetting (5.1.4 Standard (outdoor transportation area))



Кружен тек Сарај

Site 1 (Light scene 1)

Calculation surface 1

9

Properties Ē Emin Emax Uo (g1) g2 Index

Calculation surface 1

Perpendicular illuminance

Height: 0.000 m

22.8 lx 0.91 lx 102 lx 0.040 0.009 CG1

Utilisation profile: DIALux presetting (5.1.4 Standard (outdoor transportation area))



Кружен тек Сарај со придружни улици

Street 1

Summary (according to EN 13201:2015)

1



Кружен тек Сарај со придружни улици

Street 1

Summary (according to EN 13201:2015)

2

Manufacturer Disano Illuminazione

S.p.A

Article No. 330343-30

Article name 3270 Stelvio 1 - Plus -

LED 4000K CRI70

164W CLD Antracite

Fitting 1x Lux_mu_3270_22

P 164.0 W

ΦLamp 21754 lm

ΦLuminaire 21754 lm

η 100.00 %



Кружен тек Сарај со придружни улици

Street 1

Summary (according to EN 13201:2015)

3

3270 Stelvio 1 - Plus - LED 4000K CRI70 164W CLD Antracite (both sides opposite)

Pole distance 30.000 m

(1) Light spot height 8.000 m

(2) Light point overhang -4.000 m

(3) Boom inclination 5.0°

(4) Boom length 1.000 m

Annual operating hours 4000 h: 100.0 %, 164.0 W

Wattage / route 10824.0 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. luminous intensities
Any direction forming the specified angle from the

downward vertical, with the luminaire installed for

use.

≥ 70°: 347 cd/klm

≥ 80°: 81.6 cd/klm

≥ 90°: 4.06 cd/klm

Luminous intensity class
The luminous intensity values in [cd/klm] for

calculation of the luminous intensity class refer to the

luminaire luminous flux according to EN 13201:2015.

G*5

Glare index class D.4

MF 0.80



Кружен тек Сарај со придружни улици

Street 1

Summary (according to EN 13201:2015)

4

Results for valuation fields

A maintenance factor of 0.80 was used for calculating for the installation.

Symbol Calculated Target Check

Sidewalk 1 (P4) Eav
(1) 35.12 lx –

Emin
(1) 20.92 lx –

Bicycle lane 1 (P4) Eav
(1) 36.89 lx –

Emin
(1) 23.46 lx –

Roadway 1 (M2) Lav 1.53 cd/m² ≥ 1.50 cd/m²

Uo 0.54 ≥ 0.40

Ul 0.77 ≥ 0.70

TI 7 % ≤ 10 %

REI
(1) 1.13 –

Bicycle lane 2 (P4) Eav
(1) 36.89 lx –

Emin
(1) 23.46 lx –

Sidewalk 2 (P4) Eav
(1) 35.12 lx –

Emin
(1) 20.92 lx –

(1) Informative, not part of the valuation

Results for energy efficiency indicators

Symbol Calculated Energy Consumption

Street 1 Dp 0.014 W/lx*m² –

3270 Stelvio 1 - Plus - LED

4000K CRI70 164W CLD

Antracite (both sides

opposite)

De 1.8 kWh/m² yr 1312.0 kWh/yr
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ПРЕДМЕР И ПРЕСМЕТКА 
 

за изведување на електрични инсталации за улично осветлување на 
улица “Сарај” од улица “Ѓорче Петров” раскрсница во јазол с.01 до спој со постоечка улица 

Сарај со мост на река Вардар во Скопје 
 

 Овој предмер се однесува за набавка, испорака, складирање и транспорт на 
материјалот, манипулативните трошкови, монтажа на материјали и опрема, комплет со 
ситен помошен материјал, во се према важечки прописи и стандарди за електрични 
инсталации, испитување и пуштање на инсталацијата и опремата во исправна работа. 
 При изведување на работите изведувачот е должен да се обрати на надзорниот орган, 
Операторот на дистрибутивниот систем, како би се примениле нивните барања при 
изведување на работите, да се ускладат или пак дополнат во проектот. 
 При изведување на работите изведувачот е должен целокупната електрична 
инсталација, т.е. бојата на проводниците да ја усклади важечките стандарди и прописи,  
насекаде сина или светло сина да се користи како нулти проводник, за заземјување да се 
употреби жолто-зелена боја, а фазните проводници со црна и кафеава боја. Потребно е да 
се контролира работата при бетонирањето на темелите за столбовите, како и сите бетонски 
работи, навремено да се ускладат со инсталации, поради FeZn лента, каналите и отворите 
кои треба однапред да се обезбедат за поставување на напојниот кабел.  
 
 
1. ГРАДЕЖНО ЗЕМЈАНИ РАБОТИ И ЗАШТИТА НА ПРОВОДНИЦИ 

 
 

опис на работите 
ед. 

мерка 
кол. 

единечна 
цена 

вкупна 
цена 

1. Ископ на отвори во земја III и IV категорија, за 
изработка на фундаменти за канделабри (со височина 
од h=7,0м.) За се комплет со однесување на вишокот на 
земја до 5 км. Се плаќа од м3.  
(1,0х1,0х1,0 = 1,0 м3 х 59) 

 
 
 
 

m3 

 
 
 

 
59,0 

 
 
 
 

800 

 
 
 
 

47.200 

2. Изработка на бетонски фундамент со марка бетон МБ30 
за поставување канделабри, со вградени анкер 

шрафови, пластични витливи црева 70 мм., за влез-
излез на кабелот, лента за заземјување FeZn30x4 mm 
со вкрсно парче. Фундаментот се изработува со 
димензии (100х100х100 цм) за висина на столбот од 7,0 
м., како што е прикажано во деталите. Се плаќа од 
парче 

 
 
 
 
 
 
 

парч 

 
 
 
 
 
 
 

59 

 
 
 
 
 
 
 

6.500 

 
 
 
 
 
 
 

383.500 

3. Ископ на земјен ров, во земја од III и IV категорија со 
затрупување и набивање во слоеви од по 20 цм. до мин. 
92% збиеност на земјата за полагање доводни кабли за 
улично осветлување. За се комплет со однесување на 
вишокот на земја до 5 км. и доведување на теренот во 
првобитна состојба 
(0,4х1,0 = 0,4 м2 х 1791 м.) 

 
 
 
 
 
 

m3 

 
 
 
 
 
 

716,4 

 
 
 
 
 
 

550 

 
 
 
 
 
 

394.200 

4. Посипување на слој ситен кварцен песок, во дебелина 
од 10 цм. под и над положените кабли. 
(0,4х0,2 = 0,08 м2 х 1791 м.) 

 
 

m3 

 
 

143,3 

 
 

550 

 
 

81.455 

5. Поставување на заштитни коруби (ПВЦ штитници) и 
ПВЦ трака за предупредување, над каблите во ровот 

 
m1 

 
1791 

 
200 

 
358.200 

6. Демонтирање, отстранување на постоечките столбови, 
темели и кабел во делот на трасата на сообраќајницата 
која е предмет на реконструкција. 

 
 

парч 

 
 

15 

 
 

1.500 

 
 

22.500 

7. Исклочување и обележување на траса, столбни места, 
приклучен ормар, порамнување на терен како 
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подготвока за земјано градежни работи парч 1 32.000 32.000 

 1. ВКУПНО 1.319.055 

 
 
2. РАЗВОДНИ ТАБЛИ, ПРОВОДНИЦИ И НАПОЈНИ КАБЛИ 
 

 опис на работите 
ед. 

мерка 
кол. 

единечна 
цена 

вкупна 
цена 

1. Набавка, испорака, полагање и поврзување на напојни 
кабли тип: 
- PP00-А-4x35 мм2 

Каблите се полагаат во земја во веќе ископан земјан 
ров. Се плаќа од метар должен. 

 
 
 
 

m1 

 
 
 
 

1795 

 
 
 
 

750 

 
 
 
 

1.346.250 

2. Набавка, испорака, полагање и поврзување на челично 
поцинкувана лента FeZn 30x4 мм. паралелно со 
енергетскиот кабел за напојување на уличните 
светилки, за заземјување на металните столбови. Се 
плаќа од метар должен. 

 
 
 
 

m1 

 
 
 
 

1895 

 
 
 
 

200 

 
 
 
 

379.000 

3. Набавка, испорака и поврзување вкрсно парче, залиено 
со врел битумен. Се плаќа од парче 

 
парч 

 
62 

 
150 

 
9.300 

4. Да се набави испорача и постави на места на премин на 
кабелот под сообраќајница, тврда пластична цевка со 

мин 60 мм. во веќе ископан ров. Низ цевката да се 
постави напојниот кабел за да се заштити од механички 
оштетувања. Низ една цевка да се постави само еден 
кабел. Комплет набавено, поставено и способно за 
работа 

 
 
 
 
 
 

m1 

 
 
 
 
 
 

200 

 
 
 
 
 
 

200 

 
 
 
 
 
 

40.000 

5. Трошоци за електро енергетски приклучок со услови за 
мерење на потрошена електрична енергија 

 
парч 

 
1 

 
62000 

 
62.000 

 2. ВКУПНО 1.836.550 

 
 
3. СВЕТИЛКИ, ИЗВОРИ НА СВЕТЛИНА И МЕТАЛНИ СТОЛБОВИ 

 

 опис на работите 
ед. 

Мерка 
кол. 

Единечна 
цена 

вкупна 
цена 

1. Набавка, испорака и монтажа на столб со висина од 
h=7,0м., опремен со приклучна кутија со степен на 
заштита IP54, со адекватен број автоматски 
осигурувачи B10,1п, клеми за “влез-излез” на кабел 25 
мм2, ожичен од осигурувач до светилка со проводник 
PP00-2x2,5 мм2 (l=10м.). Столбот да биде изработен од 
топловалани челични цевки во заварена изведба, 
трисегментни, соодветно заштитени од корозија, 
поцинкувани, комплет со адаптер за монтажа на 
соодветна лира. Анкерните завртки да се залијат со 
врел битумен. За се комплет заедно со монтажа се 
плаќа од парче. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

парч 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

58 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18.500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.036.000 

2. Набавка, испорака и монтажа на челична конзола, 
еднокрака лира за носење на светилката, соодветно 
заштитена од корозија, поцинкувана, според димензии 
прикажани на Цртеж бр.4. 

 
 
 

парч 

 
 
 

57 

 
 
 

5.500 

 
 
 

313.500 

3. Набавка, испорака и монтажа на челична конзола, 
двокрака лира за носење на светилката, соодветно 
заштитена од корозија, поцинкувана, според димензии 
прикажани на Цртеж бр.4. 

 
 
 

парч 

 
 
 

1 

 
 
 

6.500 

 
 
 

6.500 

4. Испитување на инсталацијата, пуштање во работа и     
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издавање на атест од овластена фирма. Се плаќа 
паушално 

 
паушал 

 
1 

 
18.500 

 
18.500 

5. Протекторот на светилката да е изработен од термички 
појачано стакло со дебелина од мин. 4 мм. 
Предспојниот уред да е со функција за димирање со 
DALI протокол и да има пренапонска заштита од 
4kV/6kV, а дополнително светилката да има 
пренапонска ззаштита од 10 kV. Индекс  на 
репродукција на бои Ra>80. Работни часови на 
светилката 100000 при мин. L80R10, кај максимално 
10% од светилките светлосниот флукс да не опадне 
помалку од 80% од иницијалниот. Приклучен напон 220-
240 V AC. Светилката да е предвидена за универзална 
монтажа или директно на столб или на лира со можен 
нагиб на подесување +10° до -20° со интервал од 5°. 
Светилката да е изработена од материјали погодни за 
рециклажа. Светилката да е опремена со ножест 
конектор кој при отварање го прекинува струјното коло 
со што се зголемува безбедноста при интервенција. 
Светилката да има сервисен код (QR код), кој со 
скенирање со мобилен телефон дава информации за 
упатство за монтажа и сервисирање на светилката, 
регистрација на светилката и список на резервни 
делови со детален опис. Механички карактеристики на 
светилката: IP66/K08. Гаранција од минимум 10 години. 
Тип на приклучок за контролер Zhaga универзален 
приклучок IP66 или еквивалентен. Светилката да е со 
моќност од 164 W, 21754 lm, 4000 К, ефикасност не 
помала од 110 lm/W. 
На светилките да бидат поставени контролери кои 
овозможуваат комуникација според LoRaWAN протокол 
ISM опсег 868 MHz и регулирање на секој улична 
светилка одделно. Комуникација на контролерот и 
драјверот на ЛЕД осветлување треба да биде преку 
некој од стандардизираните интерфејси (DALI или 0-
10V) и треба да биде овозможено поставување (upload) 
на локален профил на контролерот, со различни 
работни режими за различни денови, викенди и 
празници. Контролерот треба да има Zhaga приклучок 
за инсталирање улична светилка или еквивалентно и 
треба да функционира со сите понудени улични 
светилки. Контролерот треба да биде цврсто поврзан со 
светилката, да не го наруши изгледот на истите и да 
може да работи во сите временски услови и работна 
температура во опсег  -30° до +60° C. Барањата се 
според проектната задача од инвеститорот. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

парч 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

59 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.593.000 

6. Набавка, испорака и монтажа во под, на означеното 
место, според Цртеж бр.1, светилки за осветлување на 
затегите. Светилките да бидат за надворешна монтажа 
и со соодветна механичка заштита. Светилките да 
бидат адекватни за приклучок на нисконапонска мрежа 
230 V и со најмалку 50 W моќност. Типот, 
производителот и карактеристиките на светилките да 
бидат по избор на инвеститорот, кои се монтираат по 
негово барање, вон проектната задача. 

 
 
 
 
 
 
 
 

парч 

 
 
 
 
 
 
 
 

11 

 
 
 
 
 
 
 
 

18.500 

 
 
 
 
 
 
 
 

203.500 

7. Мерење на отпорот на распростирање на заштитниот 
заземјувач на јавното осветлување, металните 
столбови и ормарите и издавање на атест од овластена 
фирма, која располага со сертификат за калибрација на 
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мерниот инструмент кој го користи. Се плаќа паушално паушал 1 18.500 18.500 

8. Мерење на средна, минималната и максималната 
осветленост на трасата, мерење на погонска сјајност со 
канделметар и издавање на атест од овластена фирма, 
која располага со сертификат за калибрација на 
мерниот инструмент кој го користи. Се плаќа паушално 

 
 
 
 

паушал 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

18.500 

 
 
 
 

18.500 

9. Изработка на Проект на изведена состојба, изработен 
од овластена проектанска куќа 

 
паушал 

 
1 

 
18.500 

 
18.500 

 3. ВКУПНО 3.226.500 
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ОПШТА РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
 

за изведување на електрични инсталации за улично осветлување на 
улица “Сарај” од улица “Ѓорче Петров” раскрсница во јазол с.01 до спој со постоечка улица 

Сарај со мост на река Вардар во Скопје 
 
 
 
 

1. ГРАДЕЖНО ЗЕМЈАНИ РАБОТИ И ЗАШТИТА НА ПРОВОДНИЦИ 1.319.055,00 

2. РАЗВОДНИ ТАБЛИ, ПРОВОДНИЦИ И НАПОЈНИ КАБЛИ 1.836.550,00 

3. СВЕТИЛКИ, ИЗВОРИ НА СВЕТЛИНА И МЕТАЛНИ СТОЛБОВИ 3.226.500,00 

Вкупно: 6.382.105,00 

ДДВ 18 %: 1.148.779,00 

СЕ ВКУПНО: 7.530.884,00 

 
 
 

Напомена: 
Цените прикажани во овој предмер се проектантски и не го прикажуваат реалниот трошок. 
Наведените цени служат за приближна пресметка за трошоците на инвеститорот. За точниот 
трошок, инвеститорот да побара понуди од изведувачите на електричните инсталации. 
Цените се од информативен карактер. 
 
Цените се дадени во денари. 

 
 
 
 
 

Во Скопје, 
 
февруари 2024 год. 

Составил 
   Проектант 
дипл.инж.ел. Игор Василев  

  овл.бр. 4.0186 
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ПРЕДМЕР И ПРЕСМЕТКА 
 

за изведување на електрични инсталации за улично осветлување на 
улица “Сарај” од улица “Ѓорче Петров” раскрсница во јазол с.01 до спој со постоечка улица 

Сарај со мост на река Вардар во Скопје 
 

 Овој предмер се однесува за набавка, испорака, складирање и транспорт на 
материјалот, манипулативните трошкови, монтажа на материјали и опрема, комплет со 
ситен помошен материјал, во се према важечки прописи и стандарди за електрични 
инсталации, испитување и пуштање на инсталацијата и опремата во исправна работа. 
 При изведување на работите изведувачот е должен да се обрати на надзорниот орган, 
Операторот на дистрибутивниот систем, како би се примениле нивните барања при 
изведување на работите, да се ускладат или пак дополнат во проектот. 
 При изведување на работите изведувачот е должен целокупната електрична 
инсталација, т.е. бојата на проводниците да ја усклади важечките стандарди и прописи,  
насекаде сина или светло сина да се користи како нулти проводник, за заземјување да се 
употреби жолто-зелена боја, а фазните проводници со црна и кафеава боја. Потребно е да 
се контролира работата при бетонирањето на темелите за столбовите, како и сите бетонски 
работи, навремено да се ускладат со инсталации, поради FeZn лента, каналите и отворите 
кои треба однапред да се обезбедат за поставување на напојниот кабел.  
 
 
1. ГРАДЕЖНО ЗЕМЈАНИ РАБОТИ И ЗАШТИТА НА ПРОВОДНИЦИ 

 
 

опис на работите 
ед. 

мерка 
кол. 

единечна 
цена 

вкупна 
цена 

1. Ископ на отвори во земја III и IV категорија, за 
изработка на фундаменти за канделабри (со височина 
од h=7,0м.) За се комплет со однесување на вишокот на 
земја до 5 км. Се плаќа од м3.  
(1,0х1,0х1,0 = 1,0 м3 х 59) 

 
 
 
 

m3 

 
 
 

 
59,0 

  

2. Изработка на бетонски фундамент со марка бетон МБ30 
за поставување канделабри, со вградени анкер 

шрафови, пластични витливи црева 70 мм., за влез-
излез на кабелот, лента за заземјување FeZn30x4 mm 
со вкрсно парче. Фундаментот се изработува со 
димензии (100х100х100 цм) за висина на столбот од 7,0 
м., како што е прикажано во деталите. Се плаќа од 
парче 

 
 
 
 
 
 
 

парч 

 
 
 
 
 
 
 

59 

  

3. Ископ на земјен ров, во земја од III и IV категорија со 
затрупување и набивање во слоеви од по 20 цм. до мин. 
92% збиеност на земјата за полагање доводни кабли за 
улично осветлување. За се комплет со однесување на 
вишокот на земја до 5 км. и доведување на теренот во 
првобитна состојба 
(0,4х1,0 = 0,4 м2 х 1791 м.) 

 
 
 
 
 
 

m3 

 
 
 
 
 
 

716,4 

  

4. Посипување на слој ситен кварцен песок, во дебелина 
од 10 цм. под и над положените кабли. 
(0,4х0,2 = 0,08 м2 х 1791 м.) 

 
 

m3 

 
 

148,1 

  

5. Поставување на заштитни коруби (ПВЦ штитници) и 
ПВЦ трака за предупредување, над каблите во ровот 

 
m1 

 
1791 

  

6. Демонтирање, отстранување на постоечките столбови, 
темели и кабел во делот на трасата на сообраќајницата 
која е предмет на реконструкција. 

 
 

парч 

 
 

15 

  

7. Исклочување и обележување на траса, столбни места, 
приклучен ормар, порамнување на терен како 
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подготвока за земјано градежни работи парч 1 

 1. ВКУПНО  

 
 
2. РАЗВОДНИ ТАБЛИ, ПРОВОДНИЦИ И НАПОЈНИ КАБЛИ 
 

 опис на работите 
ед. 

мерка 
кол. 

единечна 
цена 

вкупна 
цена 

1. Набавка, испорака, полагање и поврзување на напојни 
кабли тип: 
- PP00-А-4x35 мм2 

Каблите се полагаат во земја во веќе ископан земјан 
ров. Се плаќа од метар должен. 

 
 
 
 

m1 

 
 
 
 

1895 

  

2. Набавка, испорака, полагање и поврзување на челично 
поцинкувана лента FeZn 30x4 мм. паралелно со 
енергетскиот кабел за напојување на уличните 
светилки, за заземјување на металните столбови. Се 
плаќа од метар должен. 

 
 
 
 

m1 

 
 
 
 

1840 

  

3. Набавка, испорака и поврзување вкрсно парче, залиено 
со врел битумен. Се плаќа од парче 

 
парч 

 
62 

  

4. Да се набави испорача и постави на места на премин на 
кабелот под сообраќајница, тврда пластична цевка со 

мин 60 мм. во веќе ископан ров. Низ цевката да се 
постави напојниот кабел за да се заштити од механички 
оштетувања. Низ една цевка да се постави само еден 
кабел. Комплет набавено, поставено и способно за 
работа 

 
 
 
 
 
 

m1 

 
 
 
 
 
 

200 

  

5. Трошоци за електро енергетски приклучок со услови за 
мерење на потрошена електрична енергија 

 
парч 

 
1 

  

 2. ВКУПНО  

 
 
3. СВЕТИЛКИ, ИЗВОРИ НА СВЕТЛИНА И МЕТАЛНИ СТОЛБОВИ 

 

 опис на работите 
ед. 

Мерка 
кол. 

Единечна 
цена 

вкупна 
цена 

1. Набавка, испорака и монтажа на столб со висина од 
h=7,0м., опремен со приклучна кутија со степен на 
заштита IP54, со адекватен број автоматски 
осигурувачи B10,1п, клеми за “влез-излез” на кабел 25 
мм2, ожичен од осигурувач до светилка со проводник 
PP00-2x2,5 мм2 (l=10м.). Столбот да биде изработен од 
топловалани челични цевки во заварена изведба, 
трисегментни, соодветно заштитени од корозија, 
поцинкувани, комплет со адаптер за монтажа на 
соодветна лира. Анкерните завртки да се залијат со 
врел битумен. За се комплет заедно со монтажа се 
плаќа од парче. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

парч 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

58 

  

2. Набавка, испорака и монтажа на челична конзола, 
еднокрака лира за носење на светилката, соодветно 
заштитена од корозија, поцинкувана, според димензии 
прикажани на Цртеж бр.4. 

 
 
 

парч 

 
 
 

57 

  

3. Набавка, испорака и монтажа на челична конзола, 
двокрака лира за носење на светилката, соодветно 
заштитена од корозија, поцинкувана, според димензии 
прикажани на Цртеж бр.4. 

 
 
 

парч 

 
 
 

1 

  

4. Испитување на инсталацијата, пуштање во работа и     
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издавање на атест од овластена фирма. Се плаќа 
паушално 

 
паушал 

 
1 

5. Протекторот на светилката да е изработен од термички 
појачано стакло со дебелина од мин. 4 мм. 
Предспојниот уред да е со функција за димирање со 
DALI протокол и да има пренапонска заштита од 
4kV/6kV, а дополнително светилката да има 
пренапонска ззаштита од 10 kV. Индекс  на 
репродукција на бои Ra>80. Работни часови на 
светилката 100000 при мин. L80R10, кај максимално 
10% од светилките светлосниот флукс да не опадне 
помалку од 80% од иницијалниот. Приклучен напон 220-
240 V AC. Светилката да е предвидена за универзална 
монтажа или директно на столб или на лира со можен 
нагиб на подесување +10° до -20° со интервал од 5°. 
Светилката да е изработена од материјали погодни за 
рециклажа. Светилката да е опремена со ножест 
конектор кој при отварање го прекинува струјното коло 
со што се зголемува безбедноста при интервенција. 
Светилката да има сервисен код (QR код), кој со 
скенирање со мобилен телефон дава информации за 
упатство за монтажа и сервисирање на светилката, 
регистрација на светилката и список на резервни 
делови со детален опис. Механички карактеристики на 
светилката: IP66/K08. Гаранција од минимум 10 години. 
Тип на приклучок за контролер Zhaga универзален 
приклучок IP66 или еквивалентен. Светилката да е со 
моќност од 164 W, 21754 lm, 4000 К, ефикасност не 
помала од 110 lm/W. 
На светилките да бидат поставени контролери кои 
овозможуваат комуникација според LoRaWAN протокол 
ISM опсег 868 MHz и регулирање на секој улична 
светилка одделно. Комуникација на контролерот и 
драјверот на ЛЕД осветлување треба да биде преку 
некој од стандардизираните интерфејси (DALI или 0-
10V) и треба да биде овозможено поставување (upload) 
на локален профил на контролерот, со различни 
работни режими за различни денови, викенди и 
празници. Контролерот треба да има Zhaga приклучок 
за инсталирање улична светилка или еквивалентно и 
треба да функционира со сите понудени улични 
светилки. Контролерот треба да биде цврсто поврзан со 
светилката, да не го наруши изгледот на истите и да 
може да работи во сите временски услови и работна 
температура во опсег  -30° до +60° C. Барањата се 
според проектната задача од инвеститорот. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

парч 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

59 

  

6. Набавка, испорака и монтажа во под, на означеното 
место, според Цртеж бр.1, светилки за осветлување на 
затегите. Светилките да бидат за надворешна монтажа 
и со соодветна механичка заштита. Светилките да 
бидат адекватни за приклучок на нисконапонска мрежа 
230 V и со најмалку 50 W моќност. Типот, 
производителот и карактеристиките на светилките да 
бидат по избор на инвеститорот, кои се монтираат по 
негово барање, вон проектната задача. 

 
 
 
 
 
 
 
 

парч 

 
 
 
 
 
 
 
 

11 

  

7. Мерење на отпорот на распростирање на заштитниот 
заземјувач на јавното осветлување, металните 
столбови и ормарите и издавање на атест од овластена 
фирма, која располага со сертификат за калибрација на 
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мерниот инструмент кој го користи. Се плаќа паушално паушал 1 

8. Мерење на средна, минималната и максималната 
осветленост на трасата, мерење на погонска сјајност со 
канделметар и издавање на атест од овластена фирма, 
која располага со сертификат за калибрација на 
мерниот инструмент кој го користи. Се плаќа паушално 

 
 
 
 

паушал 

 
 
 
 

1 

  

9. Изработка на Проект на изведена состојба, изработен 
од овластена проектанска куќа 

 
паушал 

 
1 

  

 3. ВКУПНО  
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ОПШТА РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
 

за изведување на електрични инсталации за улично осветлување на 
улица “Сарај” од улица “Ѓорче Петров” раскрсница во јазол с.01 до спој со постоечка улица 

Сарај со мост на река Вардар во Скопје 
 
 
 
 

1. ГРАДЕЖНО ЗЕМЈАНИ РАБОТИ И ЗАШТИТА НА ПРОВОДНИЦИ  

2. РАЗВОДНИ ТАБЛИ, ПРОВОДНИЦИ И НАПОЈНИ КАБЛИ  

3. СВЕТИЛКИ, ИЗВОРИ НА СВЕТЛИНА И МЕТАЛНИ СТОЛБОВИ  

Вкупно:  

ДДВ 18 %:  

СЕ ВКУПНО:  

 
 
 
 
 
 
 
 

Во Скопје, 
 
февруари 2024 год. 

Составил 
   Проектант 
дипл.инж.ел. Игор Василев  

  овл.бр. 4.0186 
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ПРОЕКТ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА УЛИЦА "САРАЈ" ОД

УЛИЦА "ЃОРЧЕ ПЕТРОВ" РАСКРСНИЦА СО ЈАЗОЛ С.01 ДО

СПОЈ СО ПОСТОЕЧКА УЛИЦА САРАЈ СО МОСТ НА РЕКА

ВАРДАР ВО СКОПЈЕ
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ИНВЕСТИТОР:

ГРАД СКОПЈЕ

ЦРТЕЖ:

СИТУАЦИЈА

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:

АНА ЃОРЃИЕВСКА, ДИПЛ.ИНЖ.АРХ.

БР.НА ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0430

СОРАБОТНИЦИ:

ФОРМАТ:
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ДАТУМ, МЕСТО:
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ИНВЕСТИТОР:

ГРАД СКОПЈЕ

ЦРТЕЖ:

ЕДНОПОЛНА ШЕМА НА МРО-1

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:

ИГОР ВАСИЛЕВ, ДИПЛ.ИНЖ.ЕЛ.

БР.НА ОВЛАСТУВАЊЕ А 4.0186

СОРАБОТНИЦИ:

ФОРМАТ:
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ДАТУМ, МЕСТО:

 ФЕВРУАРИ,2024,Скопjе
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Должина на кабел за пресметка на пад на напон

- Растојанието прикажано на овој цртеж е должина на кабел од еден до
друг столб, врз основа на која е пресметан падот на напонот.
- Растојание меѓу столбовите е 30 м. и тоа растојание е земено во
фотометриските пресметки.

Извод - 1

Pinst = Pe = 2788 W
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Пластична PVC цевка за
вовлекување на
напојниот кабел Ø70 мм.

M20 h 800 mm.

Пресек А-А

Бетонски темел MB30

Напоен кабел
NAYY-O-4x35 mm2

Лента за заземјување
FeZn 30x4 mm

±0,00

Спој лента-лента

Напоен кабел
NAYY-O-4x35 mm2

кабел

Лента за заземјување      FeZn 30x4 mm

anker {rafovi

A A

Пресек А-А

Напомена:
Лентата за заземјување, спојот на лентите за заземјување и PVC цевките за
вовлекување на каблите да се постават пред бетонирањето на темелите

Напоен кабел
NAYY-O-4x35 mm2

- Димензиите се во mm.

- Димензиите на носечките делови од столбот да се
потврдат и проверат со соодветна статичка пресметка
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ИНВЕСТИТОР:
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LEGENDA:

1 - energetski kabel
2 - PVC za{titnik
3 - PVC lenta za opomena
4 - siten pesok
5 - nabiena zemja
6 - vodovod
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b = 30 cm. za 1 kV kabel
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